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ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ 

 
 

(111) 2010 0201 
(151) 08.02.2010 
(210) 2009 0156 
(220) 11.02.2009 
(181) 11.02.2019 
(730) Harvey Nichols and Company Limited, 109-125 
Knightsbridge, London SW1X 7RJ, United Kingdom (GB) 
(540) 

 
HARVEY NICHOLS 

 
(511) 03 - kosmetoloji məhsullar; saçlarin, baş dərisinin, 
dərinin və dırnaqların istifadəsi, kondisionerləşdirilməsi 
və qulluq edilməsi üçün qeyri dərman preparatları; sabun-
lar; ətirlər; parfümeriya məmulatları; odekolonlar; ətirli 
su; efir və ot yağları; kosmetik vasitələr; qrimlənmə üçün 
vasitələr; qeyri dərman ətir preparatları; saçlar üçün laklar 
və saçlar üçün hellər; vannada və ya duşda istifadə üçün 
preparatlar; vanna və duş üçün yağlar, hellər, kremlər və 
köpüklər; üz və bədən üçün maskalar; üz və bədən üçün 
skrablar; üz üçün maye kosmetik vasitələr; dəri üçün tə-
mizləyici vasitələr və hidratorlar; dəri üçün ton vermə va-
sitələri; dəri üçün nəmləndirici vasitələr; qüsurları gizlət-
mək üçün kremlər və hellər; dezodorantlar; üz qırxmaq-
dan əvvəl və sonra istifadə üçün preparatlar; üz qırxmaq 
üçün sabunlar; üz qırxmaq üçün kremlər; üz qırxmaq 
üçün hellər; üz qırxmaqdan sonra istifadə üçün preparat-
lar; üz qırxmaqdan əvvəl istifadə üçün preparatlar; talk; 
tualet ləvazimatları; diş tozları; diş məcunları. 
18 - dəri və dəri əvəzidəçilərindən məmulatlar; yol san-
dıqları və sakvoyajlar; yol portfelləri; çamadanlar; yastı 
çamadanlar; pal-paltar torbaları; yol çantaları; arxa çanta-
ları; çantalar; qadın çantaları; çiyin çantaları; nesessorlar; 
təsərrüfat çantaları; dal çantaları; məktəb arxa çantaları; 
bel pul kisələri; idman çantaları; gündəlik çantaları; sə-
nədlər üçün dəridən məmulatlar; sənədlər üçün yastı ça-
madanlar; notlar üçün qovluqlar; kitablar üçün çantalar; 
kosmetika üçün çantalar; kostyumlar, köynəklər və paltar-
lar üçün konteynerlər; qalstuklar üçün qutular; kredit kart-
ları üçün bumajniklər; noutbuklar üçün tutqaclar; sənədlər 
üçün futlyarlar və tutqaclar; kredit kartları üçün futlyarlar 
və tutqaclar; çek kitabçaları üçün tutqaclar; bumajniklər; 
pul kisələri; çətirlər; gün çətirləri; əl ağacları; oturacaqlı 

əl ağacları; kəmərlər; bütün yuxarıda göstərilən mallar 
üçün hissələr və fitinqlər. 
25 - geyim əşyaları; ayaqqabı; uzun boğaz çəkmələr, tuf-
lilər, şapşaplar, səndəllər, krossovkalar corablar və uzun-
boğaz corablar; baş geyimləri; şlyapalar; kepkalar; beret-
lər; şərflər; əlcəklər; təkbarmaq əlcəklər; kəmərlər (geyim 
əşyası olanlar); köynəklər, tenniskalar, polo köynəkləri; 
idman köynəkləri, futbol və reqbi üçün köynəklər; şal-
varlar, cins şalvarları, şortlar, idman şortları, futbol şort-
ları, reqbi üçün şortlar; çimmək üçün dəstlər; alt paltarı; 
qadın alt paltarı; idman dəstləri; buts, reqbi üçün çəkmə-
lər; üst geyim əşyaları, paltolar, gödəkçələr, xizəkçilər 
üçün gödəkçələr, gündəlik gödəkçələri, suyu keçirməyən 
və istiləşdirilmiş gödəkçələr və paltolar, parkalar, xizəkçi-
lər üçün geyim; dəstlər; cemperlər və kardiqanlar; trikotaj 
məmulatları; leqqinslər; qalstuklar; pijamalar; jiletlər; baş 
və bilək üçün sarğılar; qadın geyimi; uşaq geyimi. 
30 - qəhvə və çay; qəhvə əvəzediciləri və qəhvə əvəzedi-
cilərinin qatışıqları; çay və qəhvə əsaslı içkilər; kakao və 
kakao əsaslı içkilər; şokolad əsaslı içkilər; qənd; düyü, ta-
pioka və saqo; un və un məmulatları; dənli bitkilər və 
dənli bitkilərin məmulatları; çörək, undan hazırlanmış 
qənnadı məmulatları və tortlar; biskvitlər; şokolad və iç-
kilər; şokolad və şokoladlı qənnadı məmulatları; darçın, 
ədviyyatlar; ədviyyələr; qənnadı məmulatları; dondurma, 
şərbətlər və dondurulmuş qənnadı məmulatları; dondur-
manı, şərbəti və dondurulmuş qənnadı məmulatlarını ha-
zırlamaq üçün preparatlar; bişirilmiş şirin krem; tortlar 
üçün bəzəklər; undan hazırlanmış qida məhsulları və pas-
taları; dondurulmuş yoğurt; bal; bu sinifə daxil olan ket-
çuplar və souslar; marsipan; qida məhsulları üçün maya; 
mayonez; müsli; xardal; makaronlar; spaqetti və pasta 
əsaslı digər məhsullar; xəmir; undan hazırlanmış qənnadı 
məmulatları; piroqlar; pitsalar; sandviçlər; cemlər; manna 
yarması; qənd; qənd əvəzediciləri;vanil əsaslı ədviyyələr; 
patka; mayalar; çörək bişirmək üçün tozlar; istiot; sirkə; 
qənd şirəsi; bu sinifə daxil olan hazır yeməklər və qəlya-
naltılar; bu sinifə daxil olan desert məmulatları. 
35 - səhhətə və gözəlliyə qulluq üçün məmulatların, kos-
metik vasitələrin, parfümeriya vasitələrinin və tualet ləva-
zimatlarının, ətirlərin, efir yağlarının, kosmetik vasitələ-
rin, diş tozlarının və məcunların, dezodorantların, qeyri 
dərman tualet preparatlarının, dəriyə, saçlara, dırnaqlara, 
gözlərə və dişlərə qulluq və xarici görünüşü üçün istifadə 
edilən preparatların və maddələrin, sabunların və təmizlə-
yici preparatların, kremlərin, dərman və müalicəvi prepa-
ratların və maddələrinin, homeopatik preparatlarının və 
maddələrinin, emosional halların müalicəsi üçün istifadə 
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edilən bitkilərdən və güllərdən alınan preparatların və 
maddələrin, tibbi məqsədlər üçün bitkilərdən və güllərdən 
alınan preparatların və maddələrin, şamların, dəsmalların, 
flanel dəyişəklərin, çimmə xələtlərinin, süngərlərin, da-
raqların, dırnaqlar üçün kistlərin, saç üçün şotkaların, tua-
let şotkalarının, güzgülərin, vanna otaqları üçün xalçala-
rın, duş üçün papaqların, qurudulmuş lüfə dölündən sün-
gərlərin, vanna otaqları üçün yastıqçaların, vanna otaqları 
üçün paltarasanların, süngər daşların, ayaq üçün xal-
çaların, fenlərin, yeyinti məmulatları, ayaqqabılar və baş 
geyimləri daxil olmaqla, geyimlərin, geyim və saç üçün 
aksessuarların, çantaların, qadın şlyapalarının, saatlar, cib 
saatları və qol saatları daxil olmaqla, zərgərlik mə-
mulatlarının və bijuteriyanın, eyneklərin, idman malları-
nın və ləvazimatlarının, oyuncaqların və oyunların, bıçaq 
məmulatlarının, çəngəllərin və qaşıqların, şüşə qabların 
və digər yemək qablarının, yeməkləri və içkiləri hazırla-
maq üçün mətbəx əşyaları və ləvazimatlarının, ev üçün 
bəzəklərin, xalçaların və ev ləvazimatlarının, yataq dəyi-
şəklərinin, elektrik və elektron istehlak mallarının və ak-
sessuarların, evin dekoruna aid malların, dəmir məmulat-
ların, evdə, məişətdə, mətbəxdə və bağda istifadə üçün əl 
alətləri və alətlərin, interyer üçün mebelin və bağ mebeli-
nin, dəftərxana mallarının, kitabların, ədəbiyyat material-
larının, çap məhsulunun, milad səbətlərinin və bəzəklərin, 
yeməklərin və içkilərin reklamı, marketinqi, irəliləşdiril-
məsi, pərakəndə satışı (poçt, telefon və ya internet sifarişi 
yolu ilə mağazalarda); biznes sahəsində idarəetmə; biznes 
sahəsində inzibatı fəaliyyət; ofis xidməti; ticarət yarmar-
kalarının, sərgilərin və konfransların təşkili, hazırlanması 
və keçirilməsinə kömək edilməsi; poçt kataloqları, telefon 
və ya digər telekommunikasiya vasitələri vasitəsilə pəra-
kəndə satış; univermaqlarda elektron satışı və internet va-
sitəsilə satılan malların pərakəndə satışı. 
43 - qida məhsulları və içkilərlə təminat üzrə xidmətlər; 
müvəqqəti yaşayış yerləri ilə təminat; mehmanxana, res-
toran, kafe, bar, klub və içtimai iaişə xidmətləri; bütün 
yuxarıda göstərilən xidmətlər üçün məlumatların verilmə-
si və sifariş üzrə xidmətlər. 
44 - kosmetik vasitələrinə aid məsləhətlər; kosmetik məh-
sulların bədəndə tətbiq edilməsi; kosmetik məhsulların 
üzdə tətbiq edilməsi; kosmetik vasitələrinə aid məsləhət 
xidmətləri; kosmetik elektrolizi; qrimləşdirilmə üzrə kos-
metik xidmətləri; kosmetik müalicəsi; əməliyyat (kosme-
tik); kosmetoloji rəftar xidmətləri; kosmetoloji müalicəsi-
nə aid məsləhət xidmətləri; kosmetoloji məsləhətlər; kos-
metoloji məsləhətləşmələr; gözəllik salonların xidmətləri; 
gözəllik salonları; kosmetoloji müalicə xidmətləri; gö-
zəlliyin qulluğuna aid məsləhət xidmətləri; stomatoloji 
xidmətləri; dişlərin cilalanması üzrə xidmətlər; dişlərin 
ağardılması üzrə xidmətlər; bərbərxana xidmətləri; qaral-
ma xidmətləri; solyariy xidmətləri; süni qaralma xidmət-
ləri; manikür xidmətləri; mineral sularla kurortların xid-
mətləri; saçların müalicəsi üzrə xidmətlər; üzün pilinqi 
üzrə xidmətlər; fitnes-mərkəzlərin və sağlamlıq mərkəzlə-
rinin xidmətləri. 
  

(511) 03 - косметологическая продукция; нелекарст-
венные препараты для применения на волосах, коже 
головы, коже и ногтях, их кондиционирования и ухо-
да за ними; мыла; духи; парфюмерные изделия; оде-
колоны; туалетная вода; эфирные и травяные масла; 
косметические средства; средства для гримирования; 
нелекарственные туалетные препараты; лаки для во-
лос и гели для волос; препараты для использования в 
ванне или душе; масла, гели, кремы и пены для ванны 
и душа; маски для лица и тела; скрабы для лица и те-
ла; жидкие косметические средства для лица; очи-
щающие средства и гидраторы для кожи; тонирую-
щие средства для кожи; увлажняющие средства для 
кожи; кремы и гели для скрытия дефектов; дезодоран-
ты; препараты дли использования до и после бритья; 
мыла для бритья; кремы для бритья: гели для бритья; 
препараты для использования после бритья; препара-
ты для использования до бритья; тальк; туалетные 
принадлежности; зубные порошки; зубные пасты. 
18 - изделия из кожи и имитаций кожи; дорожные 
сундуки и саквояжи; дорожные портфели; чемоданы; 
плоские чемоданы; вещевые метки; дорожные сумки; 
ранцы; сумки; женские сумки; наплечные сумки; не-
сессеры; хозяйственные сумки; рюкзаки; школьные 
рюкзаки; поясные кошельки: спортивные сумки: пов-
седневные сумки; кожаные изделия для документов; 
плоские чемоданы для документов; пайки для пот; 
сумки для книг; косметички; контейнеры для костю-
мов, рубашек и платьев; коробки для галстуков; бу-
мажники для кредитных карточек; держатели для но-
утбуков; футляры и держатели для документов; фут-
ляры и держатели для кредитных карт; держатели для 
чековых книжек; бумажники; кошельки; зонтики; 
зонтики от солнца; трости; трости-сиденья; ремни; 
части и фитинги для всех вышеуказанных товаров. 
25 - предметы одежды; обувь; сапоги, туфли, тапочки, 
сандалии, кроссовки, носки и чулки; головные уборы; 
шляпы; кепки; береты; шарфы; перчатки; варежки; 
пояса (являющиеся предметом одежды); рубашки, 
тенниски, рубашки поло, спортивные рубашки, ру-
башки для футбола и регби; брюки, джинсы, шорты, 
спортивные шорты, футбольные шорты, шорты для 
регби купальные костюмы; нижнее белье; дамское 
белье; спортивные костюмы; бутсы, ботинки для рег-
би; предметы верхней одежды, пальто, куртки, лыж-
ные куртки, повседневные куртки, непромокаемые и 
утепленные куртки и пальто, парки, лыжная одежда; 
костюмы; джемперы и кардиганы; трикотажные из-
делия; леггинсы; галстуки; пижамы; жилеты; повязки 
на голову и повязки на запястье; женская одежда; 
детская одежда. 
30 - кафе и чай; заменители кофе и смеси кофе и заме-
нителей кофе; напитки на основе чая и кофе; какао и 
напитки на основе какао; напитки на основе шокола-
да; сахар; рис, тапиока и саго; мука и мучные продук-
ты; злаки и зерновые продукты; хлеб, мучные конди-
терские изделия и торты; бисквиты; шоколад и напит-
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ки; шоколад и шоколадные кондитерские изделия; ко-
рица; пряности; приправы; кондитерские изделия; мо-
роженое, шербеты и замороженные кондитерские из-
делия; препараты для приготовления мороженого, 
шербета и замороженных кондитерских изделий; 
сладки; заварной крем; украшения для тортов; муч-
ные продукты питания и мучные пищевые пасты; за-
мороженный йогурт; мед; кетчуп и соусы, входящие в 
этот класс; марципан; солод для продуктов питания; 
майонез; мюсли; горчица; макароны; спагетти и дру-
гие продукты на основе пасты; тесто; мучные конди-
терские изделия; пироги; пиццы; сандвичи; джемы; 
манная крупа; сахар; заменители сахара; приправы на 
основе ванили; патока; дрожжи; разрыхлители; перец; 
уксус; сахарная глазурь; готовая еда и закуски, вклю-
ченные в этот класс; десертные продукты, включен-
ные в этот класс. 
35 - реклама, маркетинг, продвижение, розничная 
продажа (в магазинах, путем заказа по почте, телефо-
ну или через Интернет) продукции но уходу за здоро-
вьем и красотой, косметических средств, парфюмер-
ных средств и туалетных принадлежностей, духов, 
эфирных масел, косметических средств, зубных по-
рошков и паст, дезодорантов, нелекарственных туа-
летных препаратов, препаратов и веществ для исполь-
зования по уходу и внешнего вида кожи, волос, ног-
тей, глаз и зубов, мыла и очищающих препаратов, 
кремов, лекарственных и лечебных препаратов и ве-
ществ, гомеопатических препаратов и веществ, препа-
ратов и веществ, полученных из растений и цветов 
для использования в лечении эмоциональных состоя-
ний, препаратов и веществ для медицинских целей, 
полученных из растений и цветов, свечей, полотенец, 
фланелевого белья, купальных халатов, губок, расче-
сок, кисточек для ногтей, щеток для волос, туалетных 
щеток, зеркал, ковриков для ванных комнат, шапочек 
для душа, мочалок из высушенного плода люфы, по-
душек для ванных комнат, вешалок для ванных ком-
нат, пемзы, ковриков для ног, фенов, продуктов пита-
ния, одежды, включая обувь и головные уборы, аксес-
суаров для одежды и волос, сумок, дамских шляп, 
ювелирных изделий и бижутерии, включая часы и 
карманные и наручные часы, очков, спортивных това-
ров и принадлежностей, игрушек и игр, ножевых из-
делий, вилок и ложек, стеклянной посуды и другой 
столовой посуды, кухонной утвари и принадлежнос-
тей для приготовления еды и напитков, украшений 
для дома, ковров и домашних принадлежностей, пос-
тельного белья, электрических и электронных потре-
бительских товаров и аксессуаров, товаров, относя-
щихся к декорированию дома, скобяных изделий, 
ручных орудий и инструментов для домашнего, быто-
вого, кухонного и садового использования, мебели 
для интерьера и садовой мебели, канцелярских това-
ров, книг, литературных материалов, печатной про-
дукции, рождественских корзин и украшений, еды и 
напитков; менеджмент в сфере бизнеса; администра-

тивная деятельность в сфере бизнеса; офисная служ-
ба; организация, подготовка и содействие проведе-
нию торговых, ярмарок, выставок и конференций; 
розничная торговля по почтовым каталогам, по теле-
фону или посредством других телекоммуникацион-
ных средств; розничная торговля товаров, продавае-
мых в универмагах через электронную покупку и Ин-
тернет. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками: обеспечение временного проживания; ус-
луги гостиниц, ресторанов, кафе, баров, клубов и об-
щественного питания; предоставление информации и 
услуги по заказу для всех вышеуказанных услуг. 
44 - консультация, относящаяся к косметическим 
средствам; применение косметической продукции па 
теле; применение косметической продукции на лице; 
консультационные услуги, относящиеся к космети-
ческим средствам: косметический электролиз; косме-
тические услуги по гримированию; косметическое ле-
чение; операция (косметическая); услуги по космето-
логическому уходу; консультативные услуги, относя-
щиеся к косметологическому лечению; косметологи-
ческая консультация; косметологическое консульти-
рование; услуги салонов красоты; салоны красоты; 
услуги косметологического лечения; консультацион-
ные услуги, относящиеся к уходу за красотой; стома-
тологические услуги; услуги по полировке зубов; ус-
луги по отбеливанию зубов; парикмахерские услуги; 
услуги по загару; услуги солярия; услуги по искусст-
венному загару; маникюрные услуги; услуги курор-
тов с минеральными водами; услуги по лечению во-
лос; услуги по пилингу лица; услуги фитнес-центров 
и центров здоровья. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0202 
(151) 08.02.2010 
(210) 2008 0799 
(220) 04.06.2008 
(181) 04.06.2018 
(310) 6616569 
(320) 30.01.2008 
(330) EM 
(730) Chivas Holdings (IP) Limited, 11-113 Renfrew 
Road, Paisley, Renfrewshire, PA3 4DY, Scotland (UK) 
(540) 

 
LIVE WITH CHIVALRY 
 
(511) 33 - alkoqollu içkilər; spirtli içkilər; spirt əsasında 
hazırlanmış içkilər; likörlər; distillə üsulu ilə alınmış al-
koqollu içkilər; viski; səməninin və ya mayanın qıcqır-
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dılması üsulu ilə alınmış içkilər; viskidən hazırlanmış və 
ya viski tərkibli içkilər; səmənidən (mayadan) hazır-
lanmış və ya səməni (maya) tərkibli içkilər; aperativlər; 
kokteyllər; istifadəyə hazır alkoqollu içkilər. 
35 - reklam; marketinqə dəstək verilməsi; internet vasitə-
silə marketinqə dəstək verilməsi; televiziya vasitəsi ilə 
marketinqə dəstək verilməsi. 
41 - əyləncə sahəsində xidmətlər; tədbirlərin təşkili; prezen-
tasiyalar; konfransların, konqreslərin, seminarların, simpo-
ziumların və ustad dərslərinin təşkili və aparılması; inter-
net vasitəsi ilə (internetdən əldə edilməyən) vizual surət-
lərlə təchiz etmə; sərgilərin təşkili; yarışların, müsabiqələ-
rin və konkursların təşkili. 
  
(511) 33 - алкогольные напитки; спиртные напитки; 
напитки на основе спирта; ликеры; алкогольные на-
питки, полученные перегонкой; виски; напитки из со-
лода; напитки изготовленные из виски или напитки 
содержащие виски; напитки изготовленные из солода 
или напитки содержащие солод; аперитивы; коктей-
ли; готовые к употреблению алкогольные напитки. 
35 - реклама; стимулирование маркетинга; стимули-
рование маркетинга посредством Интернета; стиму-
лирование маркетинга посредством телевидения. 
41 - деятельность в области развлечений; составление 
программ приемов (встреч); презентации; организа-
ция и проведение конференций, конгрессов, семина-
ров, симпозиумов и мастер-классов; предоставление 
зрительных образов [визуальных изображений] (не 
загружаемых) посредством Интернета; организация 
выставок; организация соревнований учебных или 
развлекательных. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0203 
(151) 08.02.2010 
(210) 2008 0844 
(220) 11.06.2008 
(181) 11.06.2018 
(730) Harman International Industries, Incorporated, 
8500 Balboa Blvd., Northridge, CA 91329, US (US) 
(540) 

 
 
(511) 09 - elmi, dənizçilik, geodeziya, fotoqrafiya, kine-
matoqrafiya, optik, ağırlıq çəkmə, ölçü, siqnallama, nə-

zarət etmə (yoxlama), xilasetmə, və təlim-tədris məqsəd-
li cihazlar və qurğular; elektrik enerjisini ötürmə, açıb-
bağlama, çevirmə, toplama, tənzimləmə və nəzarətetmə 
məqsədləri üçün nəzərdə tutulmuş cihazlar və qurğular; 
səsin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi və yenidən 
canlandırılması üçün aparatlar; maqnitli informasiya da-
şıyıcıları, səsyazma diskləri; ticarət avtomatları və öncə-
dən pul sikkəsi ilə ödəniş qəbul edən aparatlar üçün me-
xanizmlər; kassa aparatları, hesablama maşınları, infor-
masiya emalı avadanlığı və kompüterlər; yanğınsöndür-
mə məqsədləri üçün nəzərdə tutulmuş aparatlar və qur-
ğular. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahə-
sində inzibatçılıq fəaliyyəti; ofis fəaliyyəti. 
 
(511) 09 - приборы и инструменты для научных це-
лей, морские, геодезические, фотографические, кине-
матографические, оптические, для взвешивания, из-
мерения, сигнализации, контроля (проверки), спасе-
ния и обучения; приборы и инструменты для проведе-
ния, выключения-отключения, преобразования, на-
копления, регулирования и контроля электричества; 
аппаратура для записи, передачи и воспроизведения 
звука или изображений; магнитные носители инфор-
мации, диски звукозаписи; торговые автоматы и ме-
ханизмы для аппаратов, принимающих предваритель-
ную оплату денежными монетами; кассовые аппара-
ты, счетные машины, оборудование для обработки 
информации и компьютеры; аппараты и устройства, 
предназначенные для огнетушения. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная дея-
тельность. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0204 
(151) 08.02.2010 
(210) 2008 0947 
(220) 27.06.2008 
(181) 27.06.2018 
(730) Anadolu Efes Technical and Management 
Consultancy N.V., Landhuis Joonchi, Kava Richard J. 
Beaujon Z/N, P.O. Box 837, Curacao, The 
Netherlands Antilles (AN) 
(540) 

 
Старый Мельник из бочонка 
 
(511) 32 - alkoqolsuz aperitivlər; sular; kvas (alkoqolsuz 
içki); alkoqolsuz kokteyllər; limonadlar; araxisli-südlü 
içkilər; alkoqolsuz içkilər; izotonikli içkilər; alkoqolsuz 
bal əsasında hazırlanmış içkilər; süd zərdabı əsasında ha-
zırlanmış içkilər; meyvəli içkilər; badamlı-südlü içki; 

2010 0203-2010 0204 

 8 



                                                                             ƏMTƏƏ NİŞANLARI                                                                       AZ 
Bülleten № 2  30.06.2011                                   ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                                                                
 
meyvə-ətli nektarlar; orşad; pivə; qazlaşdırılmış içkilərin 
hazırlanması üçün tozlar; sassaparil (alkoqolsuz içki); li-
monad üçün siroplar; içkilər üçün siroplar; pomidor şirə-
si; alma şirəsi; tərəvəz şirəsi; meyvə şirələri; qazlaşdırıl-
mış suların hazırlanması üçün tərkiblər; likörlərin hazır-
lanması üçün tərkiblər; mineral suların hazırlanması 
üçün tərkiblər; işkilərin hazırlanması üçün tərkiblər; sus-
lolar; üzüm suslosu (şirəsi); pivə suslosu; səməni suslo-
su; qazlaşdırılmış işkilərin hazırlanması üçün həblər; şər-
bət (içki); alkoqolsuz meyvə ekstraktları; pivə istehsalı 
üçün mayaotu; içkilərin hazırlanması üçün essensiyalar. 
33 - aperitivlər; araq; brendi; şərablar; üzüm cecəsindən 
hazırlanmış şərab; viski; araq; cin; dicestivlər (həzmet-
məni təmin edən vasitələr); kokteyllər; likörlər; alkoqol-
lu içkilər; tərkibində meyvə olan alkoqollu içkilər; spirtli 
içkilər; destillə üsulu ilə hazırlanmış üçkilər; ballı içki; 
nanəli içki; tünd içkilər; rom; sake; sidrlər; düyü spirti; 
spirtli ekstraktlar; spirtli meyvə ekstraktları; spirtli essen-
siyalar. 
  
(511) 32 - аперитивы безалкогольные; воды; квас [без-
алкогольный напиток]; коктейли безалкогольные; ли-
монады; напитки арахисово-молочные; напитки без-
алкогольные; напитки изотонические; напитки на ба-
зе мёда безалкогольные; напитки на основе молочной 
сыворотки; напитки фруктовые; напиток миндально-
молочный; нектары фруктовые с мякотью; оршад; пи-
во; порошки для изготовления газированных напит-
ков; сассапарель [безалкогольный напиток]; сиропы 
для лимонадов; сиропы для напитков; сок томатный; 
сок яблочный; соки овощные; соки фруктовые; соста-
вы для изготовления газированной воды; составы для 
изготовления ликеров; составы для изготовления ми-
неральной воды; составы для изготовления напитков; 
сусла; сусло виноградное; сусло пивное; сусло соло-
довое; таблетки для изготовления газированных на-
питков; щербет [напиток]; экстракты фруктовые без-
алкогольные; экстракты хмелевые для изготовления 
пива; эссенции для изготовления напитков. 
33 - аперитивы; арак; бренди; вина; вино из виноград-
ных выжимок; виски; водка; джин; дижестивы; кок-
тейли; ликеры; напитки алкогольные; напитки алко-
гольные, содержащие фрукты; напитки спиртовые; 
напитки, полученные перегонкой; напиток медовый; 
настойка мятная; настойки горькие; ром; сакэ; сидры; 
спирт рисовый; экстракты спиртовые; экстракты 
фруктовые спиртовые; эссенции спиртовые. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0205 
(151) 08.02.2010 
(210) 2008 1367 
(220) 04.09.2008 
(181) 04.09.2018 
(730) Aktieselskabet af 21. November 2001, 
Fredskovvej 5, DK-7330 Brande, Denmark (DK) 

(540) 

 
SELECTED FEMME/HOMME 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 35 - istehlakçıların rahatlığı üçün müxtəlif malların 
vahid bir məkanda toplanması (nəqliyyat istisna olmaq-
la), alıcıların həmin malları rahatlıqla gözdən keçirməsi 
və onları pərakəndə və ya topdan satış mağazalarından 
və ya elektron şəbəkəsi vasitəsi ilə sifarişlə əldə etmək 
imkanının yaradılması. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 35 - для удобства потребителей, сбор различных 
товаров (за исключением транспорта) в единое прост-
ранство, дающий возможность покупателям удобно 
рассматривать и приобретать эти товары через мага-
зины розничной торговли и оптовых продаж, а также 
посредством заказа через электронную сеть. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0206 
(151) 08.02.2010 
(210) 2008 1368 
(220) 04.09.2008 
(181) 04.09.2018 
(730) Aktieselskabet af 21. November 2001, 
Fredskovvej 5, DK-7330 Brande, Denmark (DK) 
(540) 

 
SELECTED HOMME 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 09 - optik eynəklər, eynəklər üçün çərçivələr, tünd 
şüşəli eynəklər, günəşə qarşı eynəklər, eynəklər üçün çər-
çivələr. 
14 - qiymətli metallardan və daş-qaşlardan hazırlanmış 
zərgərlik malları, bijuteriya, zaponkalar, qalstuklar üçün 
sancaqlar, daş-qaşlar, süni qaşlar, qol saatları, saatlar. 
18 - dəridən hazırlanmış qutular, qablaşdırma üçün dəri-
dən hazırlanmış kisələr; sandıqlar, çamadanlar, sakvoyaj-
lar, yol dəstləri üçün çantalar, qeyim üçün yol çantaları, 
tualet ləvazimatları üçün neseserlər, rükzaklar, çantalar, 
qadın çantaları, çimərlik üçün çantalar, təsərrüfat çantala-
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rı, çiyin çantaları, məktəbli çantaları, yastı kiçik çamadan-
lar, brezentdən hazırlanmış yol kisələri, yol çamadanları, 
sənədlər üçün yastı çamadanlar, dəridən hazırlanmış futl-
yarlar, dəridən hazırlanmış çamadanlar, kisəciklər, bu-
majniklər, pul kisələri, açarlar üçün breloklar, vizit kar-
toçkaları üçün futlyarlar; yagışa qarşı çətirlər, günəşə qar-
şı çətirlər, əl agacları, qatlanan və oturacağa çevrilə bilən 
əl agacları. 
25 - geyim, ayaqqabı, baş geyimləri. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 09 - оптические очки, оправы для очков, очки 
затемнённые, очки солнцезащитные, оправы для очков. 
14 - изделия ювелирные из драгоценных металлов и 
камней, бижутерия, запонки, булавки для галстуков, 
драгоценные камни, искусственные камни, часы на-
ручные, часы. 
18 - коробки кожаные, упаковочные мешки кожаные; 
сундуки, чемоданы, саквояжи, сумки для дорожных 
наборов, сумки дорожные для одежды, несессеры для 
туалетных принадлежностей, рюкзаки, сумки, сумки 
женские, сумки пляжные, сумки хозяйственные, сум-
ки через плечо, сумки школьные, чемоданчики плос-
кие, брезентовые мешки дорожные, чемоданы дорож-
ные, чемоданы плоские для документов, футляры ко-
жаные, чемоданчики кожаные, мешочки, бумажники, 
кошельки, брелоки для ключей, футляры кожаные для 
визитных карточек; зонты дождевые, зонты солнеч-
ные, трости, трости складные, преобразуемые в сиденья. 
25 - одежда, обувь, головные уборы. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0207 
(151) 08.02.2010 
(210) 2009 0352 
(220) 16.03.2009 
(181) 16.03.2019 
(730) Otkrıtoye Aktsionernoye Obşestvo “Konditers-
kiy kontsern Babayevskiy”, Rusiya, 107140, Moskva, 
Malaya Krasnoselskaya küç., 7 (RU) 
(540) 

 
 
(591) yaşıl, açıq yaşıl, ağ, sarı, tünd mixəyi, açıq mixəyi 

(511) 30 - qənnadı məmulatları; vaflilər; əsasən iş qoyma 
ilə olan şirin xəmirdən hazırlanan qənnadı məmulatları; 
taxıl məhsulları; taxıl məhsullarından hazırlanan lopalar; 
undan hazırlanan qənnadı məmulatları; araxis və ya ba-
dam əsasında hazırlanan qənnadı məmulatları; piroqlu 
məmulatlar; kakao; kakao məhsulları; karamel; konfetlər; 
nanəli konfetlər; krekerlər; un yeməkləri; nabat; marme-
lad; marsipanlar; dondurma; kakao-südlü, şokolad-südlü, 
şokoladlı içkilər; kakao içkiləri; pastilkalar; peçenye; po-
madka; praline; prayniklər; pastila daxil olmaqla şirniy-
yatlar, zefir, vafli tortları, meyvəli, şokoladlı, şokoladlı-
fındıqlı pastalar; suxari; meyvəli-giləmeyvəli tortlar; hal-
va; şokolad; çörək-bulka məmulatları. 
  
(591) зелёный, светло-зелёный, белый, жёлтый, тём-
но-коричневый, светло-коричневый 
(511) 30 - кондитерские изделия; вафли; изделия кон-
дитерские из сладкого теста преимущественно с на-
чинкой; зерновые продукты; хлопья из зерновых про-
дуктов; изделия кондитерские мучные; изделия кон-
дитерские на основе арахиса и/или на основе минда-
ля; изделия пирожковые; какао; какао-продукты; ка-
рамели; конфеты; конфеты мятные; крекеры; кушанья 
мучные; леденцы; мармелад; марципаны; мороженое; 
напитки какао-молочные, шоколадно-молочные, шо-
коладные; напитки-какао; пастилки; печенье; помад-
ки; пралине; пряники; сладости, включая пастилу, зе-
фир, торты вафельные, пасты фруктовые, шоколад-
ные, шоколадно-ореховые; сухари; торты фруктово-
ягодные; халва; шоколад; хлебобулочные изделия. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0208 
(151) 08.02.2010 
(210) 2009 0353 
(220) 16.03.2009 
(181) 16.03.2019 
(730) Otkrıtoye Aktsionernoye Obşestvo “Konditers-
kiy kontsern Babayevskiy”, Rusiya, 107140, Moskva, 
Malaya Krasnoselskaya küç., 7 (RU) 
(540) 

 
(591) göy, tünd göy, açıq göy, mavi, qızılı, sarı, ağ, qara 
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(511) 30 - qənnadı məmulatları; vaflilər; əsasən iş qoyma 
ilə olan şirin xəmirdən hazırlanan qənnadı məmulatları; 
taxıl məhsulları; taxıl məhsullarından hazırlanan lopalar; 
undan hazırlanan qənnadı məmulatları; araxis və ya ba-
dam əsasında hazırlanan qənnadı məmulatları; piroqlu 
məmulatlar; kakao; kakao məhsulları; karamel; konfetlər; 
nanəli konfetlər; krekerlər; un yeməkləri; nabat; marme-
lad; marsipanlar; dondurma; kakao-südlü, şokolad-südlü, 
şokoladlı içkilər; kakao içkiləri; pastilkalar; peçenye; po-
madka; praline; prayniklər; pastila daxil olmaqla şirniy-
yatlar, zefir, vafli tortları, meyvəli, şokoladlı, şokoladlı-
fındıqlı pastalar; suxari; meyvəli-giləmeyvəli tortlar; hal-
va; şokolad; çörək-bulka məmulatları. 
 
(591) синий, тёмно-синий, светло-синий, голубой, зо-
лотистый, жёлтый, белый, чёрный 
(511) 30 - кондитерские изделия; вафли; изделия кон-
дитерские из сладкого теста преимущественно с на-
чинкой; зерновые продукты; хлопья из зерновых про-
дуктов; изделия кондитерские мучные; изделия кон-
дитерские на основе арахиса и/или на основе минда-
ля; изделия пирожковые; какао; какао-продукты; ка-
рамели; конфеты; конфеты мятные; крекеры; кушанья 
мучные; леденцы; мармелад; марципаны; мороженое; 
напитки какао-молочные, шоколадно-молочные, шо-
коладные; напитки-какао; пастилки; печенье; помад-
ки; пралине; пряники; сладости, включая пастилу, зе-
фир, торты вафельные, пасты фруктовые, шоколад-
ные, шоколадно-ореховые; сухари; торты фруктово-
ягодные; халва; шоколад; хлебобулочные изделия. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0209 
(151) 08.02.2010 
(210) 2009 0354 
(220) 16.03.2009 
(181) 16.03.2019 
(730) Otkrıtoye Aktsionernoye Obşestvo “Konditers-
kiy kontsern Babayevskiy”, Rusiya, 107140, Moskva, 
Malaya Krasnoselskaya küç., 7 (RU) 
(540) 
 

 
 

(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) açıq yaşıl, qızılı  
(511) 30 - qənnadı məmulatları; vaflilər; araxis və ya ba-
dam əsasında hazırlanan qənnadı məmulatları; kakao; ka-
kao məhsulları; karamel; konfetlər; nabat; marsipanlar; 
dondurma; pastilkalar; pomadka; praline; prayniklər; pas-
tila daxil olmaqla şirniyyatlar, zefir, vafli tortları, meyvə-
giləmeyvəli tortlar; halva; şokolad. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобрази-
тельной части товарного знака, не являются объекта-
ми самостоятельной правовой охраны. 
(591) светло-зелёный, золотистый 
(511) 30 - кондитерские изделия; вафли; изделия кон-
дитерские на основе арахиса и/или на основе минда-
ля; какао; какао-продукты; карамели; конфеты; леден-
цы; марципаны; мороженое; пастилки; помадки; пра-
лине; пряники; сладости, включая пастилу, зефир, 
торты вафельные, торты фруктово-ягодные; халва; 
шоколад. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0210 
(151) 08.02.2010 
(210) 2009 0356 
(220) 16.03.2009 
(181) 16.03.2019 
(730) Otkrıtoye Aktsionernoye Obşestvo “Konditers-
kiy kontsern Babayevskiy”, Rusiya, 107140, Moskva, 
Malaya Krasnoselskaya küç., 7 (RU) 
(540) 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “ШОКОЛАД” və “®” işarələri 
müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) qara, sarı-qızılı, mavi, qırmızı, boz  
(511) 30 - şokolad. 
 
(526) В товарном знаке обозначения “ШОКОЛАД” и 
“®”не являются объектами самостоятельной право-
вой охраны.  
(591) чёрный, жёлто-золотистый, голубой, красный, 
серый 
(511) 30 - шоколад. 

_________ 
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(111) 2010 0211 
(151) 09.02.2010 
(210) 2008 0424 
(220) 03.04.2008 
(181) 03.04.2018 
(730) Viacom International Inc., 1515 Broadway, New 
York, New York, 10036, U.S.A. (US) 
(540) 

 
NI HAO, KAI-LAN 
 
(511) 09 - teatr tamaşaları və musiqinin audioyazıları və 
videoyazıları; gündən qorunma eynəkləri; maqnitlər; sim-
siz mobil telefonları üçün bütün növ avadanlıqlar və ak-
sessuarlar, mobil telefonlar üçün dəyişdirilmə panelləri; 
boşaldılmış və yüklənmiş çağırış ton siqnallarının, səs 
siqnallarının, musiqinin, MP3 səsli fraqmentlərin, qrafı-
kanın, video təsvirin, simsiz mobil rabitə qurğularının 
qlobal kompüter şəbəkəsi vasitəsilə məlumat və xəbərlə-
rin simsiz ötürməsini təmin edən, simsiz mobil rabitə qur-
ğuları üçün yüklənmiş çağırış ton siqnallarının konteks-
tindən çağırış ton siqnalları, musiqi, MP3 səsli fraqment-
ləri, qrafıka video təsvirlər; simsiz mobil rabitə qurğuları 
arasında səs vermə və səsli və mətnli məlumatın dəyişil-
məsini həyata keçirməyə icazə verən qurğular; kartriclər-
də, disklərdə, yığcam - disklərdə (PZU), kassetlərdə, 
maqnit lentlərində və mini disklərdə yazılmış video 
oyunlar üçün proqramlar; disklərdə, yığcam - disklərdə 
(PZU) və mini disklərdə yazılmış kompüter oyunları üçün 
proqramlar; kompüterlərə və ya simsiz rabitə qurğularına 
qlobal kompüter şəbəkəsi vasitəsilə yüklənmiş çağırış ton 
siqnalları; simsiz rabitə qurğuları; simsiz rabitə ilə yük-
lənmiş oyun proqramları; simsiz oyun və əyləncə proq-
ramlarının işlənilə hazırlanması və istifadəsi, layihənin 
düzəldilməsində istifadəsi üçün kompüterlər üçün proq-
ramlar; kompüterlə və mobil şəbəkələrlə istifadə üçün 
simsiz əyləncəli proqramlar; yüklənmiş qrafıka, mətn, 
təsvir, simvollar, musiqi, səsli fraqment, çağırış ton siq-
nalları və ümumi xarakterli əyləncəli məlumatlar üçün 
simsiz əyləncəli proqramlar; yüklənmiş kinofılmlər, tele-
viziya şouları və video və audio qeydlər, müsiqidən ibarət 
olan, xəbərlər, komediyalar, dramlar, elmi fantastika, şou, 
müsabiqə, idman, aktyorların oyunu, animasiya, ümumi 
xarakterli əyləncəli məlumatlar üçün simsiz əyləncəli 
proqramlar; qlobal kompüter şəbəkəsi və simsiz qurğular 
vasitəsilə istehlakçıların istifadəsi üçün yüklənmiş çağırış 
ton siqnalları, qrafıka və audio qeydlər, musiqini təşkil 
edən, aktyorların oyunu, dramlar, komediya, xəbərlər və 
ümumi xarakterli əyləncəli proqramlar; simsiz mobil rabi-
tə qurğularından yüklənmiş çağırış ton siqnalları, musiqi, 
MP3, qrafıka və videotəsvirlər; simsiz distansiya rabitəsi 

(əlaqəsi) qurğuları üçün qlobal komputer şəbəkəsindən 
yüklənmiş çağırış ton siqnalları, və qrafıka. 
16 - çap məhsulları, o cümlədən poçt kağızı və vərəq ilə 
kağız, bədii ədəbiyyat əsərlərinin dövri, komikslər, o 
cümlədən yumoristik ədəbiyyat, köçürmə şəkillər, bampe-
rə yapışdırmalar, qeydlər üçün kartoçkalar, poçt açıqçala-
rı, afişalar və plakatlar, sənədlər üçün qovluqlar, karan-
daşlar, qələmlər, təqvimlər.  
18 - çətirlər, baqaj üçün birkalar, yüklərin daşınması üçün 
boyük çantalar, dal çantaları, beldə gəzdirmə üçün çanta-
lar, arxa çantaları (kuryer çantaları), qadın çantaları, bu-
majniklər və pul kisələri, idman çantaları, geyim üçün yol 
çantaları, arxa çantaları, xırda pul üçün pul kisələri, arxa 
çantaları, çimərlik çantaları.  
25 - çimmə paltarları, xələtlər, çimərlik paltarları, kəmər-
lər, şortılar, ködəkçələr, palto, corab, ayaqqabı, bandana-
lar, sviterlər, Hellouin bayramı üçün kostyumlar, maska-
rad kostyumları, qəhrəmanların kostyumları, səhnə kost-
yumları, donlar, əlcək, gimnastik şortılar, qulaqlıq (pal-
tar), yaxalıq və boyun yaylıqları, pijamalar, kişi tumanı, 
köynəklər, idman futbolkaları, ayaq xizəyi idmanı üçün 
geyim, slakslar, baş geyimləri üçün günlüklər, çiyinbağı, 
hündür yaxalıqla sviterlər, alt paltarı, jiletlər, məşq üçün 
paltarlar, baş geyimləri. 
28 - oyun və oyuncaqlar, o cümlədən kartoçka, cıda, kuk-
la ilə oyunlar; hava ilə doldurulan oyuncaqlar; plüş kukla-
lar; plüş oyuncaqlar, hərəkət edən fiqurlar və onlar üçün 
ləvazimatlar; yığcam disklərin (PZU) istifadəsi ilə video 
oyunlar üçün avtonom qurğular, video oyunlar üçün avto-
nom qurğular, çıxışlı səs siqnalları ilə oyunlar üçün avto-
nom qurğular və stolüstüoyunlar; idman ləvazimatları, 
məhz qolf üçün xokkey ağacı, beysbol oyunu üçün toplar, 
futbol oyunu üçün toplar, pedlbol oyunu üçün toplar, id-
man və oyun topları, beysbol toxmaqları; yeni il yolkaları 
üçün bəzəmə. 
38 - kabel və peyk radioverilişi və digər vasitələrin kömə-
yi ilə televiziya verilişləri xidmətləri; kabel radioverilişlə-
ri, məftil vasitəsilə ilə işləyən radiotranslyasiya; mobil ra-
dio rabitə; radioverilişi; radiorabitə; simsiz mobil telefon 
xidmətləri və mobil telefonları üçün bütün növ xidmətlər; 
simsiz mobil rabitəsi qurğuları üçün yüklənmiş çağırış ton 
siqnallarının, musiqinin, MP3 səsli fraqmentlərin, qrafi-
kanın, videotəsvirlərin verilməsi; simsiz mobil rabitə qur-
ğularına qlobal kompüter şəbəkəsi vasitəsilə yüklənmiş 
və yüklənməmiş çağırış tonsiqnallarının, səs siqnallarının, 
musiqinin, MP3 səsli fraqmentlərin, qrafikanın, video təs-
virin, məlumat və xəbərlərin simsiz ötürülməsi; simsiz 
mobil rabitəsi qurğuları arasında səs və mətn məlumatla-
rının dəyişdirilməsi xidmətləri; kontekstdə kommunikasi-
ya xidmətləri, İnternet-xidmətləri, məhz İnternetdən audio 
və audio-video yazıların axınının ötürülməsi; kompüter 
oyunlarının, ton siqnallarının və təsvirin simsiz ötürülmə-
si. 
41 - təlim-tərbiyə və tədris prosesinin təmini; radio və te-
leviziya proqramlarının hazırlanması daxil olmaqla, əy-
ləncəli və idman və mədəni-maarif xarakterli xidmətlər, 
əyləncə parkına və attraksionlara gəlmə şəklində əyləncə-

2010 0211-2010 0211 

 12 



                                                                             ƏMTƏƏ NİŞANLARI                                                                       AZ 
Bülleten № 2  30.06.2011                                   ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                                                                
 
li xidmətlər; birbaşa efir üçün fılmlərin və tamaşa tədbir-
lərinin hazırlanması; animasiya filmlərinin və teleproq-
ramların hazırlanması; kinostudiyalar və telestudiyalarla 
bağlı xidmətlər; kino, televiziya, birbaşa efırdə tamaşa 
tədbirləri və şou sahəsində əyləncələrlə bağlı xidmətlər, 
kitabların, jurnalların və dövrü mətbuatın nəşri ilə bağlı 
xidmətlər; real vaxt rejimində qlobal kompüter şəbəkəsi, 
İnternet şəbəkəsi və ya digər verilənlər bazası vasitəsilə 
yerinə yetirilən teleproqramların işlənməsi sahəsində id-
diaçının xidmətləri haqda məlumatın çoxsaylı istifadəçi-
lərə verilməsi; video sahəsində rəqs şoularının, musiqili 
şouların, mükafatlandırına mərasiminin hazırlanması; bir-
başa efırdə translyasiya olunan və ya sonrakı göstərilmə 
üçün yazılmış, tamaşaçıların iştirakı ilə komediya şouları, 
oyun şouları və idman tədbirləri; birbaşa efirdə musiqi 
konsertləri; televiziya yenilikləri şousu; musiqi və televi-
ziya sahəsində istedad müsabiqələrinin və mükafatlandır-
ma mərasimlərinin təşkil edilməsi; dizayn və moda sahə-
sində tamaşaçı tədbirlərinin təşkili və prezentasiyası; qlo-
bal kompüter şəbəkəsi vasitəsilə əyləncə sahəsində məlu-
matın verilməsi; interaktiv və ya digər məlumat vasitələri 
vasitəsilə, hansı ki, özünə simsiz rabitə qurğularını və İn-
ternet daxil etməklə, radio və televiziya proqramlarının və 
fılmlərinin, animasiya filmlərinin və audio və video yazı-
ların kirayəsi və şəbəkənin istehsalı, hazırlanması, pre-
zentasiyası, yayılması, sindikatlaşdırması (göstərilmə 
üçün bir neçə şirkətə verilməsi). yaradılması; birbaşa efır 
üçün tamaşa tədbirlərinin istehsalı, hazırlanması, prezen-
tasiyası və yayılması; televiziya əyləncəli proqramlarının 
istehsalı, hazırlanması, prezentasiyası və yayılması; musi-
qili televiza proqramlarının təşkil edilməsi; kitabların, jur-
nalların və dövrü mətbuat dərc edilməsi; maarifləndirici 
və öyrədici materialların istehsalı, yayılması və kirayəsi; 
maarifləndirici, mədəni və ya əyləncə məqsədli olan, o 
cümlədən məlumatın interaktiv vasitələrinin köməyi ilə 
tədbirlərin təşkili, hazırlanması və prezentasiyası; öyrədi-
ci, mədəniyyət və ya əyləncə məqsədləri olan, o cümlə-
dən məlumatın interaktiv vasitələrin köməyi ilə tədbirlə-
rin təşkili, hazırlanması və prezentasiyası; birbaşa efırdə 
translyasiya olunan və auditoriyanın iştirakı ilə keçirilən 
konkursların, yarışların, oyunların, viktorinaların, festi-
valların; sərgilərin, idman tədbirlərinin, şouların, qastrol 
tamaşalarının, tamaşaların, teatr təqdimatlarının, konsert-
lərin, tədbirlərin təşkili, hazırlanması və yayılması; inter-
fəal oyunların təşkil edilməsi; maarifləndirici və əyləncə 
xarakterli xidmətlər; qlobal kompüter şəbəkəsi vasitəsilə 
və digər (interfəal) kommunikasiya şəbəkələri, simsiz əla-
qə vasitələri və İnternet daxil olmaqla verilən bütün yuxa-
rıda sadalanan xidmətlər; televiziya, kino, birbaşa efırdə 
tamaşalarla, əyləncələrlə və şoularla bağlı xidmətlər; qlo-
bal kompüter şəbəkəsi vasitəsilə əyləncə sahəsində məlu-
matın verilməsi; real vaxt rejimində xidmətlər; real vaxt 
rejimində televiziya proqramlarının tərtib edilməsi xid-
mətləri; televiziya serialları şəklində əyləncələr; televizi-
ya proqramları şəklində əyləncələr; radio və televiziya sa-
həsində əyləncə xarakterli xidmətlər; kino, musiqi, idman, 
video və teatr sahəsində əyləncə xarakterli xidmətlər; nəş-

riyyat işi; kommunikasiya və kompüter şəbəkəsinə keç-
mənin köməyi ilə təlimin və əyləncənin verilməsi; yuxarı-
da qeyd olunan xidmətlərdən hər hansı ilə əlaqədə məlu-
matın verilməsi; real vaxt rejimində İnternet şəbəkəsi və 
ya digər verilənlər bazası, qlobal kompüter şəbəkəsi vasi-
təsi ilə yerinə yetirilən, televiziya proqramlarının işlənib 
hazırlanması sahəsində iddiaçının xidmətləri barədə mə-
lumatın çoxsaylı istifadəçilər üçün verilməsi. 
  
(511)  09 - аудиозаписи и видеозаписи театральных 
постановок и музыки; очки солнцезащитные; магни-
ты; все типы оборудования и аксессуаров для беспро-
водных мобильных телефонов, сменные панели для 
мобильных телефонов; вызывные тональные сигналы 
в контексте загружаемых вызывных тональных сигна-
лов, музыка, звуковые фрагменты MP3, графика, ви-
деоизображения для устройств беспроводной мобиль-
ной связи, обеспечивающих беспроводную передачу 
выгружаемых и загружаемых вызывных тональных 
сигналов, голосовых сигналов, музыки, звуковых 
фрагментов MP3, графики, видео изображений, ин-
формации и новостей посредством глобальной ком-
пьютерной сети на устройства беспроводной мобиль-
ной связи; устройства, позволяющие осуществлять 
голосование и обмен голосовыми и текстовыми сооб-
щениями между устройствами беспроводной мобиль-
ной связи; программы для видеоигр, записанные на 
картриджах, дисках, компакт-дисках [ПЗУ], кассетах, 
магнитных лентах и мини-дисках; программы для 
компьютерных игр, записанные на дисках, компакт-
дисках [ПЗУ] и мини-дисках; вызывные тональные 
сигналы, загружаемые посредством глобальной ком-
пьютерной сети на компьютеры или устройства бес-
проводной связи; устройства беспроводной связи; 
программы игровые, загружаемые по беспроводной 
связи; программы для компьютеров для использова-
ния в проектировании, разработке и использовании 
беспроводных игровых и развлекательных программ 
и приложений; беспроводные развлекательные 
программы для использования на и с компьютерами и 
мобильными сетями; беспроводные развлекательные 
программы для загружаемой графики, текста, изобра-
жений, символов, музыки, звуковых фрагментов, вы-
зывных тональных сигналов и развлекательной ин-
формации общего характера; беспроводные развлека-
тельные программы для загружаемых кинофильмов, 
телевизионных шоу, и видео и аудио записей, предс-
тавляющих музыку, новости, комедии, драмы, науч-
ную фантастику, шоу, соревнования, спорт, игру ак-
теров, анимацию, развлекательную информацию об-
щего характера; загружаемые вызывные тональные 
сигналы, графика и аудио записи, представляющие 
музыку, игру актеров, драмы, комедии, новости и 
развлекательные программы общего характера для 
пользования потребителями посредством глобальной 
компьютерной сети и беспроводных устройств; вы-
зывные тональные сигналы, музыка, звуковые фраг-
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менты MP3, графика, и видеоизображения загружае-
мые через устройства беспроводной мобильной связи; 
вызывные тональные сигналы, и графика, загружае-
мые через глобальную компьютерную сеть для уст-
ройств беспроводной дистанционной связи. 
16 - печатная продукция, в том числе бумага почтовая 
и бумага в листах, циклы произведений художест-
венной литературы, комиксы, в том числе юмористи-
ческая литература, картинки переводные, наклейки на 
бампер, карточки для записи, открытки почтовые, 
афиши и плакаты, папки для документов, карандаши, 
ручки, календари. 
18 - зонты, бирки для багажа, сумки большие для пе-
ревозки грузов, рюкзаки, сумки для ношения на та-
лии, ранцы (сумки курьера), сумки женские, бумаж-
ники и кошельки, сумки спортивные, сумки для одеж-
ды дорожные, рюкзаки, кошельки для мелочи, веще-
вые мешки, сумки пляжные. 
25 - костюмы купальные, халаты, костюмы пляжные, 
пояса, шорты, куртки, пальто, носки, обувь, банданы, 
свитера, костюмы для праздника Хеллоуин, маскарад-
ные костюмы, костюмы героев, сценические костю-
мы, платья, перчатки, шорты гимнастические, науш-
ники [одежда], воротнички и шейные платки, пижа-
мы, кальсоны, рубашки, футболки спортивные, одеж-
да для лыжного спорта, слаксы, козырьки для голов-
ных уборов, подтяжки, свитера с высоким воротом, 
белье нижнее, жилеты, костюмы тренировочные, го-
ловные уборы. 
28 - игры и игрушки, в том числе игры карточные, 
дротики, куклы; игрушки надувные; куклы плююше-
вые, игрушки плюшевые, фигурки движущиеся и 
принадлежности к ним; автономные устройства для 
видеоигр с использованием компакт-дисков [ПЗУ], 
автономные устройства для видеоигр, автономные 
устройства для игр с выходным звуковым сигналом и 
игры настольные; спортивные принадлежности, а 
именно клюшки для гольфа, мячи для игры в бейсбол, 
мячи для игры в футбол, мячи для игры в пэдлбол, 
мячи спортивные и игровые, биты бейсбольные; укра-
шения для новогодних елок. 
38 - услуги телевизионного вещания при помощи ка-
бельного и спутникового вещания и других средств; 
кабельное радиовещание, проводная радиотрансля-
ция; мобильная радиосвязь; радиовещание; радио-
связь; услуги беспроводной мобильной телефонной 
связи и все виды услуг для мобильных телефонов; 
предоставление загружаемых вызывных тональных 
сигналов, музыки, звуковых фрагментов MP3, графи-
ки, видеоизображений для устройств беспроводной 
мобильной связи; беспроводная передача выгружае-
мых и загружаемых вызывных тональных сигналов, 
голосовых сигналов, музыки, звуковых фрагментов 
MP3, графики, видео изображений, информации и но-
востей посредством глобальной компьютерной сети 
на устройства беспроводной мобильной связи; услуги 
обмена голосовыми и текстовыми сообщениями меж-

ду устройствами беспроводной мобильной связи; Ин-
тернет-услуги, в контексте услуг коммуникации, а 
именно, передачи потоков аудио и аудио-видео запи-
сей через Интернет; беспроводная передача компью-
терных игр, тональных сигналов и изображений. 
41 - воспитание и обеспечение учебного процесса; ус-
луги развлекательные в виде посещения парка разв-
лечений и аттракционов, услуги развлекательного и 
спортивного и культурно-просветительского характе-
ра, включая производство радио и телевизионных 
программ; производство фильмов и зрелищных меро-
приятий для прямого эфира; производство анимаци-
онных фильмов и телепрограмм; услуги, связанные с 
киностудиями и телестудиями; услуги, связанные с 
развлечениями в сфере кино, телевидения, включая 
зрелищные мероприятиям в прямом эфире и шоу, ус-
луги, связанные с публикацией книг, журналов и пе-
риодических изданий; предоставление многочислен-
ным пользователям информации об услугах заявителя 
в области разработки телепрограмм, осуществляемое 
посредством глобальной компьютерной сети, сети 
Интернет или других баз данных в режиме реального 
времени; производство танцевальных шоу, музыкаль-
ных шоу, церемоний награждений в области видео; 
комедийных шоу, игровых шоу и спортивных меро-
приятий в присутствии зрителей, транслируемых в 
прямом эфире или записываемых для последующего 
показа; музыкальные концерты в прямом эфире; теле-
визионные новостные шоу; организация конкурсов 
талантов и церемоний награждений в области музыки 
и телевидения; организация и презентация зрелищ-
ных мероприятий в сфере дизайна и моды; предостав-
ление информации в сфере развлечений посредством 
глобальной компьютерной сети; производство, подго-
товка, презентация, распространение, синдицирова-
ние, формирование сетей и прокат радио и телевизи-
онных программ и фильмов, анимационных фильмов, 
аудио и видеозаписей в том числе посредством интер-
активных средств информации, которые включают в 
себя устройства беспроводной связи и Интернет; про-
изводство, подготовка, презентация, и распростране-
ние зрелищных мероприятий для прямого эфира; про-
изводство, подготовка, презентация и распростране-
ние телевизионных развлекательных программ; сос-
тавление телевизионных музыкальных программ; 
публикация книг, журналов и периодических изда-
ний; производство, распространение и прокат обра-
зовательных и обучающих материалов; организация, 
производство и презентация мероприятий, имеющих 
образовательные, культурные или развлекательные 
цели, в том числе при помощи интерактивных 
средств информации; организация, производство и 
презентация конкурсов, соревнований, игр, викторин, 
фестивалей, выставок, спортивных мероприятий, 
шоу, гастрольных представлений, постановок, теат-
ральных представлений, концертов, мероприятий, 
транслируемых в прямом эфире и проводимых при 
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участии аудитории; организация интерактивных игр; 
услуги развлекательного и образовательного характе-
ра; все вышеперечисленные услуги, предоставляемые 
посредством глобальной компьютерной сети и про-
чих (интерактивных) коммуникационных сетей, 
включая беспроводные устройства связи и Интернет; 
услуги, связанные с телевидением, кино, представле-
ниями в прямом эфире, развлечениями и шоу; предос-
тавление информации в области развлечений пос-
редством глобальной компьютерной сети; услуги в 
режиме реального времени; услуги составления теле-
визионных программ в режиме реального времени; 
развлечения в виде телевизионных сериалов; развле-
чения в виде телевизионных програм; услуги развле-
кательного характера в сфере радио и телевидения; 
услуги развлекательного характера в сфере кино, му-
зыки, спорта, видео и театра; издательское дело; пре-
доставление развлечений и обучения при помощи 
доступа к коммуникационным и компьютерным се-
тям; предоставление информации относительно лю-
бой из вышеуказанных услуг; предоставление много-
численным пользователям информации об услугах 
заявителя в области разработки телепрограмм, осу-
ществляемое посредством глобальной компьютерной 
сети, сети Интернет или других баз данных в режиме 
реального времени.  

_________ 
 
 
(111) 2010 0212 
(151) 09.02.2010 
(210) 2008 1045 
(220) 17.07.2008 
(181) 17.07.2018 
(730) The Coca-Cola Company, a Delaware 
corporation, One Coca-Cola Plaza, Atlanta, Georgia 
30313, USA (US) 
(540) 

 
GÜNƏ GÜMRAH BAŞLA 
 
(511) 32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz 
içkilər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içki-
lərin hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
 
(511) 32 - пиво; минеральные и газированные воды и 
прочие безалкогольные напитки; фруктовые напитки 
и фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 

_________ 
 
 
 
 

(111) 2010 0213 
(151) 09.02.2010 
(210) 2008 1552 
(220) 30.10.2008 
(181) 30.10.2018 
(730) NOVARTIS AG, 4002 Basel, Switzerland (CH) 
(540) 

 
TAZOPET 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0214 
(151) 09.02.2010 
(210) 2008 1273 
(220) 19.08.2008 
(181) 19.08.2018 
(730) Iranian Tobacco Company, Ghazvin Ave. 13314, 
Tehran, Islamic Republic of Iran (IR) 
(540) 

 
CASPIAN 

 
(511) 34 - tütün və tütün məmulatları; çəkmək üçün ləva-
zimatlar (o cümlədən çubuqlar, siqaretlər və siqarlar üçün 
müştüklər, külqabılar, tütün qutuları, siqaretlərin, papiros-
ların eşilməsi üçün cib qurğuları, siqaret, papiros kağızı, 
qəlyanlar, çaxmaq daşları, alışqanlar); kibrit. 
 
(511) 34 - табак и табачные изделия; курительные 
принадлежности (в том числе трубки, мундштуки для 
сигар и сигарет, пепельницы, табакерки, устройства 
карманные для скручивания сигарет, папирос, бумага 
сигаретная, папиросная, кальяны, кремни, зажигал-
ки); спички. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0215 
(151) 09.02.2010 
(210) 2008 1274 
(220) 19.08.2008 
(181) 19.08.2018 
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(730) Iranian Tobacco Company, Ghazvin Ave. 13314, 
Tehran, Islamic Republic of Iran (IR) 
(540) 

 
PERSIA 

 
(511) 34 - tütün və tütün məmulatları; çəkmək üçün ləva-
zimatlar (o cümlədən çubuqlar, siqaretlər və siqarlar üçün 
müştüklər, külqabılar, tütün qutuları, siqaretlərin, papiros-
ların eşilməsi üçün cib qurğuları, siqaret, papiros kağızı, 
qəlyanlar, çaxmaq daşları, alışqanlar); kibrit. 
 
(511) 34 - табак и табачные изделия; курительные 
принадлежности (в том числе трубки, мундштуки для 
сигар и сигарет, пепельницы, табакерки, устройства 
карманные для скручивания сигарет, папирос, бумага 
сигаретная, папиросная, кальяны, кремни, зажигал-
ки); спички. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0216 
(151) 09.02.2010 
(210) 2008 1354 
(220) 04.09.2008 
(181) 04.09.2018 
(730) Temelsu Uluslararası Mühendislik Hizmetleri 
A.S., Yildizevler Mah. 22. Sokak No:6, Cankaya / An-
kara - Turkey (TR) 
(540) 
 

 
 
(591) qara, sarı  
(511) 35 - reklam; bazarın öyrənilməsi; marketinq sahə-
sində tədqiqatlar; ictimai əlaqələr sahəsində xidmətlər; 
kommersiya və ya reklam məqsədlərində sərgilərin və 
yarmarkaların təşkil edilməsi üzrə xidmətlər; ofis xidmə-
ti; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsində inzibati 
fəaliyyət; biznes sahəsində məsləhətlər; buxalteriya dəf-
tərlərinin aparılması; idxal-ixrac üzrə agentliklər; kom-
mersiya və sənaye məhsulları ilə bağlı kommersiya fəa-
liyyətinin qiymətləndirilməsi; auksion satışı; istehlakçı-
lara həmin əmtəələrin baxışını və əldə edilməsini asanlaş-
dıran, üçüncü şəxslər üçün əmtəələrin qruplar üzrə bölüş-
dürülməsi (kataloqların, məlumatların elektron vasitələri-
nin köməyi ilə pərakəndə satış, topdan satış mağazaların-
da yayılması).  

36 - sığorta; maliyyə fəaliyyəti; kredit-pul əməliyyatları; 
daşınmaz əmlakla əməliyyatlar, o cümlədən mülkiyyət ilə 
əməliyyatlar üzrə vasitəçilik, mülkiyyətin idarə edilməsi 
və daşınmaz əmlakla əməliyyatlar üzrə agentliklər; göm-
rük agentlikləri.  
37 - tikinti; inşaat texnikasının kirayə verilməsi; təmir və 
texniki xidməti; istilik qurğularının, santexnika avadan-
lıqlarının, kondisiyalaşdırılma üçün sistemlərin texniki 
xidməti və təmiri; istehsal qurğularının və dəzgahların, iş-
güzar və kontor avadanlıqlarının, telekommunikasiya ci-
hazlarının, elektrik və elektron cihazlarının qurulması, tə-
miri və texniki xidməti, maşın avadanlıqlarının təmiri və 
texniki xidməti; filiz-mədən faydalı yer altından çıxarıla-
nın axtarıb tapılması.  
39 - boru kəməri nəql edilməsi; elektrik enerjisinin pay-
lanması; içməli su ilə təchiz edilmə; zibilin daşınması və 
boşaldılması. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; elmi tədqiqatlar və sənaye təhlili 
üzrə xidmətlər; mühəndislik, o cümlədən bəndlərin, dom-
baların və hidro elektrostansiyaların mühəndisliyi, çay 
hövzələrinin vəsaitlərindən istifadə edilmənin planlaşdı-
rılması, hidrologiya, sel basmaya qarşı mühafizə üzrə la-
yihələr, geologiya, geotexnika, nasoslu stansiyaların, su 
tunellərinin, yer altı tikmələrin mühəndisliyi; suvarma və 
drenaj şəbəkələri ilə bağlı mühəndislik, elmi və texnoloji 
xidmətlər; kənd təsərrüfatının inkişaf etməsi üzrə layihə-
lər, su təmini, su nəqliyyatı, su bölüşdürülməsi, kanaliza-
siya sistemləri, çirkab və içməli su üçün təmizləyici qur-
ğular, çirkab su şəbəkələri və yağış suyu üçün şəbəkələr, 
magistrallar, dəmir yol, körpülər, kəsişən yolların üstün-
dən salınan körpülər, magistral və dəmir yol tunelləri, 
yerli daşınma və aeroportlar, neft kəmərləri, qaz kəmərlə-
ri, təbii qaz bölüşdürülməsi, mənzillə, məktəblərlə, inşaat 
layihələri ilə təmin etmə, sənaye obyektlərinin tikintisi, 
istilik enerjisi ilə işləyən elektrik stansiyaları, külək ener-
jisi ilə işləyən elektrik stansiyaları, atom stansiyaları ilə 
bağlı əlaqədar olan mühəndislik, elmi və texnoloji xid-
mətlər, memarlıq, ətraf mühitə təsirin qiymətləndirilməsi, 
kənd təsərrüfatı iqtisadiyyatı və aqronomiya sahəsində 
xidmətlər, geotexniki xidmətlər, elektrik və hidromexa-
nika sahəsində tədqiqatlar, kartoqrafiya sahəsində elmi və 
texnologiya xidmətləri, ictimai cəhətdən - iqtisadi qiymət 
qoyma və vergi qoyma sahəsində tədqiqatlar, (dispetçer 
idarə etmə və verilənlərin yığılması sistemi) DİEVYS sis-
temlərinin layihə hazırlanması və idarə edilməsi, günəş və 
geotermal enerji sahəsində mühəndislik, elmi və texnoloji 
xidmətlər; kəşfiyyat yolu ilə yoxlanılmış tədqiqatlar, stra-
teji inkişafın planlaşdırılması, mümkünlüyün öyrənilməsi, 
texniki - iqtisadi əsaslandırma, maliyyə təhlili, qəti layihə, 
tender üçün sənədlərin hazırlanması, texniki dizayn, tex-
niki layihənin düzəldilməsi, tikintiyə nəzarət və məsləhət-
lər, kontraktların icra edilməsi üzrə kontrol/podrat müqa-
vilələrin yerinə yetirilməsi üzrə nəzarət, tikintinin üzrə 
idarə edilməsi, yuxarıda göstərilən mühəndislik xidmətlə-
ri ilə əlaqədar olan avtomatlaşdırmış layihənin hazırlan-
ması və cizgi çəkmə; mühəndislik xidmətləri, memarlıq 
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xidmətləri və kompüter xidmətləri istisna olmaqla bu sin-
fə daxil edilmiş bütün dizayner xidmətləri; bədii dizayn 
sahəsində xidmətlər; incəsənət əsərlərinin həqiqətə uy-
ğunlaşdırılması.  
 
(591) чёрный, жёлтый 
(511) 35 - реклама; изучение рынка; исследования в 
области маркетинга; услуги в области общественных 
отношений; услуги по организации выставок и ярма-
рок в коммерческих или рекламных целях; офисная 
служба; менеджмент в сфере бизнеса; административ-
ная деятельность в сфере бизнеса; консультации в об-
ласти бизнеса; ведение бухгалтерских книг; агентства 
по импорту-экспорту; оценка коммерческой деятель-
ности, связанной с коммерческой и промышленной 
продукцией; продажа аукционная; распределение то-
варов по группам для третьих лиц. облегчающее пот-
ребителям осмотр и приобретение данных товаров (в 
магазинах розничной продажи, оптовой продажи, с 
помощью электронных средств распространения ин-
формации, каталогов). 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью, 
в том числе посредничество при операциях с недви-
жимостью, управление недвижимостью и агентства 
по операциям с недвижимым имуществом; агентства 
таможенные. 
37 - строительство; прокат строительной техники; ре-
монт и техническое обслуживание; техническое обс-
луживание и ремонт отопительных установок, сантех-
нического оборудования, систем для кондициониро-
вания; установка, ремонт и техническое обслужива-
ние производственных установок и станков, делового 
и конторского оборудования, телекоммуникационных 
приборов, электрических и электронных приборов, 
ремонт и техническое обслуживание машинного обо-
рудования; добыча горнорудных полезных ископае-
мых. 
39 - транспортировка трубопроводная; распределение 
электроэнергии; снабжение питьевой водой; перевоз-
ка и разгрузка мусора. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследовани-
ям; инжиниринг, в том числе инжиниринг плотин, 
дамб и гидроэлектростанций, планирование освоения 
ресурсов речных бассейнов, гидрология, проекты по 
защите от наводнений, геология, геотехника, инжини-
ринг насосных станций, водных туннелей, подземных 
сооружений; инжиниринг, научные и технологичес-
кие услуги, связанные с оросительными и дренажны-
ми сетями; проекты по развитию сельского хозяйства, 
инжиниринг, научные и технологические услуги, свя-
занные с водоснабжением, транспортировкой воды, 
распределением воды, канализационными системами, 
очистительными установками для питьевой воды и 
сточных вод, сетями сточных вод и сетями для дожде-

вой воды, магистралями, железнодорожными путями, 
мостами, путепроводами, магистральными и железно-
дорожными туннелями, местными перевозками и аэ-
ропортами, нефтепроводами, газопроводами, распре-
делением природного газа, обеспечением жильём, 
школами, строительными проектами, строительством 
промышленных объектов, теплоэлектростанциями, 
ветроэлектростанциями, атомными станциями, архи-
тектура, оценка воздействия на окружающую среду, 
услуги в области сельскохозяйственной экономики и 
агрономии, геотехнические услуги, исследования в 
области электро- и гидромеханики, научные и техно-
логические услуги в области картографии, исследова-
ния в области социально-экономической оценки и на-
логообложения, проектирование и управление систе-
мами СКАДА (системами диспетчерского управления 
и сбора данных), инжиниринг, научные и технологи-
ческие услуги, в области солнечной и геотермальной 
энергии: рекогносцировочные исследования, плани-
рование стратегического развития, изучение осущест-
вимости, технико-экономическое обоснование, фи-
нансовый анализ, заключительное проектирование, 
подготовка документов на тендер, технический ди-
зайн, техническое проектирование, строительный 
надзор и консультации, контроль за исполнением 
контрактов/надзор за выполнением подрядных дого-
воров, управление строительством, автоматизирован-
ное проектирование и черчение, связанные с выше-
названными инжиниринговыми услугами; все дизай-
нерские услуги, включённые в данный класс, за 
исключением инжиниринговых услуг, архитектурных 
услуг, компьютерных услуг; услуги в области худо-
жественного дизайна: аутентификация произведений 
искусств. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0217 
(151) 09.02.2010 
(210) 2008 1238 
(220) 14.08.2008 
(181) 14.08.2018 
(730) Vlaktor Trading Limited, Arch. Makariou III, 
134, Yiota Court, Flat/Office 102, P.C.3021, Limassol, 
Cyprus (CY) 
(540) 
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(591) mavi, göy, boz, ağ, gümüşü  
(511) 32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz 
içkilər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və 
içkilərin hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla). 
 
(591) голубой, синий, серый, белый, серебристый 
(511) 32 - пиво; минеральные и газированные воды и 
прочие безалкогольные напитки; фруктовые напитки 
и фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
33 - алкогольные напитки (за исключением пива). 

_________ 
 
 
(111) 2010 0218 
(151) 09.02.2010 
(210) 2008 1432 
(220) 24.09.2008 
(181) 24.09.2018 
(730) Gallaher Limited, Members Hill, Brooklands 
Road, Weybridge, Surrey KT 13 0QU, United 
Kingdom (GB) 
(540) 

 
LILAC 

 
(511) 34 - emal olunmuş və emal olunmamış tütün; çək-
məli tütün, trubka üçün tütün, eşmə papiroslar üçün tütün, 
çeynənən tütün; siqaretlər, siqarlar, siqarillalar; tibbi və 
ya müalicə məqsədləri üçün istisna olmaqla ayrı-ayrı və 
ya tütün ilə qarışıq satılan çəkmək üçün maddələr; burun-
otu; 34-cü sinfə daxil edilmiş çəkmək üçün ləvazimatlar; 
siqaret kağızı, siqaret gilizləri, kibrit.  
 
(511) 34 - табак, обработанный и необработанный; ку-
рительный табак, трубочный табак, табак для само-
круток, жевательный табак; сигареты, сигары, сига-
риллы; вещества для курения, продаваемые раздельно 
или в смеси с табаком, не предназначенные для меди-
цинских или лечебных целей; табак нюхательный; ку-
рительные принадлежности, включенные в класс 34; 
сигаретная бумага, сигаретные гильзы, спички. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0219 
(151) 09.02.2010 
(210) 2008 1443 
(220) 02.10.2008 
(181) 02.10.2018 
(310) 30 2008 043 843.6 (09-cu sinif) 
          30 2008 043 849.5 (41-ci sinif) 

(320) 01.07.2008 
(330) DE 
(730) Intel Corporation (a Delaware corporation), 
2200 Mission College Boulevard, Santa Clara, 
California, 95052-8119 U.S.A. (US) 
(540) 

 
INTRU 

 
(511) 09 - kompüter proqram təminatı; üçölçülü animasi-
yalı proqram təminatı; səsin, video, kinofilmlərin, filmlə-
rin, animasiya edilmiş mündəricatın, proqram təminatı-
nın, qrafikanın və təsvirin yaradılması, yazılması, ötürül-
məsi və canlandırılması üçün animasiyanın texnoloji pro-
sesinin üçölçülü proqram təminatı; təsvirin rəqəmi anima-
siyası və xüsusi effektləri ilə bağlı istifadə üçün kompüter 
proqram təminatı; təsvirin, qrafikanın və mətnin hazırlan-
ması üçün proqram təminatı; səsli avadanlıqlar üçün səsin 
keyfiyyətinin yaxşılaşdırılması və nəzarəti (yoxlanması) 
üçün proqram təminatı; oyunlar üçün kompüter proqramı-
nın təmin edilməsi; kompüter qrafik proqram təminatı; 
oyunlar üçün elektron proqram təminatı; oyunlar üçün 
proqram təminatı; video oyunlar üçün proqram təminatı; 
virtual reallıqlı oyunlar üçün proqram təminatı; kompüter 
aparat və proqram təminatından ibarət olan interfəal video 
oyunlar; serverlər; işçi stansiyalar; kompüterli aparatlı tə-
min edilmə, kompüter əsas plataları, inteqral sxemlər, ya-
rımkeçiricilər və prosessorlar; video oyunlar üçün katric-
lər; qlobal kompüter və ya kommunikasiya şəbəkəsi vasi-
təsilə başqaları ilə video oyunların və kompüter oyunları-
nın oynanılması üçün proqram təminatı; verilənlərin və 
video təsvirlərin sıxılması və açılması üçün kompüter 
proqram təminatı; «noutbuk» və «leptop» tipli yığcam və 
yol kompüterləri; daşına bilən kompüterlər; PK cib («əl») 
kompüterləri; planşet kompüterləri; ultra mobil kompüter-
lər; qlobal kompüter məlumat şəbəkəsinə çoxsaylı istifa-
dəçinin daxil olmasının təmin edilməsində istifadə üçün 
kompüter proqram təminatı; kompüterə qurulmuş proq-
ram təminatı, yəni əməliyyat sisteminin kompüter proq-
ram təminatı, kompüter xidmət proqramı təminatı və di-
gər proqram təminatı; yığcam video pleyerlər; şəxsi oyun 
qurğuları; yüksək dəqiqlikli disklərin pleyerləri; DVD 
pleyerlər. 
41 - əyləncə üzrə xidmətlər, yəni kinofilmlərin, video və 
filmlərin istehsalı; video və kinofilmlər üçün xüsusi ef-
fektlərin, televiziyanın verilməsi; kinofilmlərin, video və 
filmlərin istehsalında istifadə üçün proqram təminatının 
inkişafı; animasiyanın istehsalı üzrə xidmətlər; multime-
diyalı əyləncələr üçün proqram təminatının istehsalı üzrə 
xidmətlər. 
 
(511) 09 - компьютерное программное обеспечение; 
трехмерное анимационное программное обеспечение: 
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трехмерное программное обеспечение технологичес-
кого процесса анимации для создания, записи, пере-
дачи и воспроизведения звука, видео, кинофильмов, 
фильмов, анимированных оглавлений, программного 
обеспечения, графики и изображений: компьютерное 
программное обеспечение для использования в связи 
с цифровой анимацией и спец. эффектами изображе-
ний: программное обеспечение для обработки изобра-
жений, графики и текста; программное обеспечение 
для контроля (проверки) и улучшения звукового ка-
чества для звукового оборудования; компьютерное 
программное обеспечение для игр; компьютерное 
графическое программное обеспечение; электронное 
программное обеспечение для игр; программное обес-
печение для игр; программное обеспечение для ви-
деоигр; программное обеспечение для игр виртуаль-
ной реальности; интерактивные видеоигры, состоя-
щие из компьютерного аппаратного и программного 
обеспечения: компьютеры; серверы; рабочие станции; 
компьютерное аппаратное обеспечение, компьютер-
ные материнские платы, интегральные схемы, полу-
проводники и процессоры; картриджи для видеоигр; 
программное обеспечение для проигрывания видео-
игр и компьютерных игр с другими, через глобальный 
компьютер или коммуникационную сеть, компьютер-
ное программное обеспечение для сжатия и разжатия 
данных и видео изображений; портативные и дорож-
ные компьютеры типа «ноутбук» и «лэптоп»; пере-
носные компьютеры; карманные [«ручные»] компью-
теры ПК; планшетные компьютеры; ультра мобиль-
ные компьютеры; компьютерное программное обес-
печение для использования в обеспечении многочис-
ленного пользовательского доступа к глобальной 
компьютерной информационной сети; компьютерное 
встроенное программное обеспечение, а именно ком-
пьютерное программное обеспечение операционной 
системы, компьютерное сервисное программное обес-
печение и другое программное обеспечение; порта-
тивные видеоплееры; персональные игровые уст-
ройства; плееры дисков высокой четкости, DVD плее-
ры. 
41 - услуги по развлечениям, а именно, производство 
кинокартин, видео и фильмов; предоставление теле-
видения, спецэффектов для видео и кинофильмов; 
развитие программного обеспечения для использова-
ния в производстве кинокартин, видео и фильмов; ус-
луги по производству анимации; услуги по произ-
водству программного обеспечения для мультимедий-
ных развлечений. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0220 
(151) 09.02.2010 
(210) 2008 1528 
(220) 24.10.2008 
(181) 24.10.2018 

(310) 30 2008 049 379.8 (09-cu sinif) 
          30 2008 049 380.1 (41-ci sinif) 
(320) 30.07.2008 
(330) DE 
(730) Intel Corporation (a Delaware corporation), 
2200 Mission College Boulevard, Santa Clara, 
California, 95052-8119 U.S.A. (US) 
(540) 
 

 
 
 
(511) 09 - kompüter proqram təminatı; üçölçülü animasi-
yalı proqram təminatı; səsin, video, kinofilmlərin, filmlə-
rin, animasiya edilmiş mündəricatın, proqram təminatı-
nın, qrafikanın və təsvirin yaradılması, yazılması, ötürül-
məsi və canlandırılması üçün animasiyanın texnoloji pro-
sesinin üçölçülü proqram təminatı; təsvirin rəqəmi anima-
siyası və xüsusi effektləri ilə bağlı istifadə üçün kompüter 
proqram təminatı; təsvirin, qrafikanın və mətnin hazırlan-
ması üçün proqram təminatı; səsli avadanlıqlar üçün səsin 
keyfiyyətinin yaxşılaşdırılması və nəzarəti (yoxlanması) 
üçün proqram təminatı; oyunlar üçün kompüter proqramı-
nın təmin edilməsi; kompüter qrafik proqram təminatı; 
oyunlar üçün elektron proqram təminatı; oyunlar üçün 
proqram təminatı; video oyunlar üçün proqram təminatı; 
virtual reallıqlı oyunlar üçün proqram təminatı; kompüter 
aparat və proqram təminatından ibarət olan interfəal video 
oyunlar; serverlər; işçi stansiyalar; kompüterli aparatlı tə-
min edilmə, kompüter əsas plataları, inteqral sxemlər, ya-
rımkeçiricilər və prosessorlar; video oyunlar üçün katric-
lər; qlobal kompüter və ya kommunikasiya şəbəkəsi vasi-
təsilə başqaları ilə video oyunların və kompüter oyunları-
nın oynanılması üçün proqram təminatı; verilənlərin və 
video təsvirlərin sıxılması və açılması üçün kompüter 
proqram təminatı; «noutbuk» və «leptop» tipli yığcam və 
yol kompüterləri; daşına bilən kompüterlər; PK cib («əl») 
kompüterləri; planşet kompüterləri; ultra mobil kompüter-
lər; qlobal kompüter məlumat şəbəkəsinə çoxsaylı istifa-
dəçinin daxil olmasının təmin edilməsində istifadə üçün 
kompüter proqram təminatı; kompüterə qurulmuş proq-
ram təminatı, yəni əməliyyat sisteminin kompüter proq-
ram təminatı, kompüter xidmət proqramı təminatı və di-
gər proqram təminatı; yığcam video pleyerlər; şəxsi oyun 
qurğuları; yüksək dəqiqlikli disklərin pleyerləri; DVD 
pleyerlər. 
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41 - əyləncə üzrə xidmətlər, yəni kinofilmlərin, video və 
filmlərin istehsalı; video və kinofilmlər üçün xüsusi ef-
fektlərin, televiziyanın verilməsi; kinofilmlərin, video və 
filmlərin istehsalında istifadə üçün proqram təminatının 
inkişafı; animasiyanın istehsalı üzrə xidmətlər; multime-
diyalı əyləncələr üçün proqram təminatının istehsalı üzrə 
xidmətlər. 
  
(511) 09 - компьютерное программное обеспечение; 
трехмерное анимационное программное обеспечение: 
трехмерное программное обеспечение технологичес-
кого процесса анимации для создания, записи, пе-
редачи и воспроизведения звука, видео, кинофиль-
мов, фильмов, анимированных оглавлений, программ-
ного обеспечения, графики и изображений: компью-
терное программное обеспечение для использования 
в связи с цифровой анимацией и спец. эффектами 
изображений: программное обеспечение для обработ-
ки изображений, графики и текста; программное 
обеспечение для контроля (проверки) и улучшения 
звукового качества для звукового оборудования; ком-
пьютерное программное обеспечение для игр; ком-
пьютерное графическое программное обеспечение; 
электронное программное обеспечение для игр; прог-
раммное обеспечение для игр; программное обеспече-
ние для видеоигр; программное обеспечение для игр 
виртуальной реальности; интерактивные видеоигры, 
состоящие из компьютерного аппаратного и прог-
раммного обеспечения: компьютеры; серверы; рабо-
чие станции; компьютерное аппаратное обеспечение, 
компьютерные материнские платы, интегральные схе-
мы, полупроводники и процессоры; картриджи для 
видеоигр; программное обеспечение для проигрыва-
ния видеоигр и компьютерных игр с другими, через 
глобальный компьютер или коммуникационную сеть, 
компьютерное программное обеспечение для сжатия 
и разжатия данных и видео изображений; портатив-
ные и дорожные компьютеры типа «ноутбук» и «лэп-
топ»; переносные компьютеры; карманные [«руч-
ные»] компьютеры ПК; планшетные компьютеры; 
ультра мобильные компьютеры; компьютерное прог-
раммное обеспечение для использования в обеспече-
нии многочисленного пользовательского доступа к 
глобальной компьютерной информационной сети; 
компьютерное встроенное программное обеспечение, 
а именно компьютерное программное обеспечение 
операционной системы, компьютерное сервисное 
программное обеспечение и другое программное 
обеспечение; портативные видеоплееры; персональ-
ные игровые устройства; плееры дисков высокой чет-
кости, DVD плееры. 
41 - услуги по развлечениям, а именно, производство 
кинокартин, видео и фильмов; предоставление теле-
видения, спецэффектов для видео и кинофильмов; 
развитие программного обеспечения для использова-
ния в производстве кинокартин, видео и фильмов; ус-
луги по производству анимации; услуги по произ-

водству программного обеспечения для мультиме-
дийных развлечений. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0221 
(151) 11.02.2010 
(210) 2009 1633 
(220) 25.12.2009 
(181) 25.12.2019 
(730) Hacıyev Vüsal Ramiz oğlu, Bakı şəh., Şərq küç., 
ev 23A (AZ) 
(540) 
 

  
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) ağ, qırmızı, sarı, göy 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradıl-
mış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yu-
murta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sir-
kə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) белый, красный, жёлтый, синий 
(511) 29 - мясо, рыба, типа и дичь; мясные экстракты; 
овощи и фрукты консервированные, сушеные и под-
вергнутые тепловой обработке; желе, варенье, компо-
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ты; яйца, молоко и молочные продукты; масла и жи-
ры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; со-
лод. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0222 
(151) 16.02.2010 
(210) 2010 0089 
(220) 27.01.2010 
(181) 27.01.2020 
(730) Vəliyev Nadir Adil oğlu, AZ1027, Bakı şəh., Xə-
tai r-nu, Zığ yolu, ev 26, mən.55 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “SUPER” və “MARKET” söz işa-
rələri müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) ağ, boz, qırmızı, yaşıl 
(511) 35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке словесные обозначения 
“SUPER” и “MARKET” не является объектами самос-
тоятельной правовой охраны. 
(591) белый, серый, красный, зелёный 
(511) 35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
 

(111) 2010 0223 
(151) 16.02.2010 
(210) 2010 0091 
(220) 27.01.2010 
(181) 27.01.2020 
(730) Əliyev Maarif Məmmədəli oğlu, AZ0118, Abşe-
ron r-nu, Mehdiabad qəs., Vaqif küç., ev 10/2 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(591) ağ, qara, boz, sarı, yaşıl, narıncı 
(511) 11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq 
məhsullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ven-
tilyasiya etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki 
qurğular. 
23 - toxuculuq sapları və iplik. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
32 - mineral və qazlı sular. 
43 - restoran, kafe, bar xidmətləri. 
 
(591) белый, чёрный, серый, жёлтый, оранжевый  
(511) 11 - устройства для освещения, нагрева, получе-
ния пара, тепловой обработки пищевых продуктов, 
для охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
23 - нити текстильные и пряжа.  
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
32 - минеральные и газированные воды. 
43 - услуги ресторанов, кафе,баров. 

_________ 
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(111) 2010 0224 
(151) 16.02.2010 
(210) 2010 0038 
(220) 15.01.2010 
(181) 15.01.2020 
(730) “GƏNCƏ-DƏYİRMAN” Açıq Tipli Səhmdar 
Cəmiyyəti, AZ2000, Gəncə şəh., H.Əliyev, ev 95 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “RAMİN” söz işarəsindən və təs-
viri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi müha-
fizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, ağ, göy 
(511) 30 - un və taxıl məmulatları, çörək, çörək-bulka 
məmulatları, qənnadı məmulatları, çörəkçilik tozları. 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исклююче-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “RAMİN” не являются объектами самостоятель-
ной правовой охраны. 
(591) красный, белый, синий 
(511) 30 - мука и зерновые продукты, хлеб, хлебобу-
лочные изделия, кондитерские изделия, пекарные по-
рошки. 
35 - реклама (услуги по продаже). 
39 - упаковка и хранение товаров.  

_________ 
 
 
(111) 2010 0225 
(151) 16.02.2010 
(210) 2010 0052 
(220) 18.01.2010 
(181) 18.01.2020 
(730) “FARM-AK” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ0100, Abşeron r-nu, Xırdalan şəh., Masazır şossesi, 
ev Şimal küçəsindəki yaşayış sahəsi (AZ) 
 
 
 
 

(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(591) göy, qırmızı, sarı, qəhvəyi, mavi 
(511) 05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiyena preparatları; 
tibbi məqsədlər üçün pəhriz maddələri; uşaq qidası. 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
  
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(591) синий, красный, жёлтый, кофейный, голубой 
(511) 05 - фармацевтические, ветеринарные препара-
ты и гигиенические препараты; диетические вещества 
для медицинских целей, детское питание.  
35 - реклама (услуги по продаже). 
35 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0226 
(151) 16.02.2010 
(210) 2010 0083 
(220) 25.01.2010 
(181) 25.01.2020 
(730) “SAVALAN ABU-HƏYAT” Məhdud Məsuliy-
yətli Cəmiyyəti, AZ4202, Lənkəran r-nu, Lənkəran 
şəh., Dədə Qorqud küç., ev 23A (AZ) 
(540) 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) ağ, göy, mavi, qırmızı, boz, yaşıl, tünd yaşıl, sarı, 
qara  
(511) 32 - mineral və qazlı sular. 
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35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malın satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) белый, синий, голубой, красный, серый, зелё-
ный, тёмно-зелёный, жёлтый, чёрный  
(511) 32 - минеральные и газированные воды. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0227 
(151) 16.02.2010 
(210) 2009 0940 
(220) 20.07.2009 
(181) 20.07.2019 
(730) “Azərsun Holdinq” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, Bakı şəh., Heydər Əliyev pr., 90 (AZ) 
(540) 

 
SHOKKİ MOKKİ 

 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris 
materialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edil-
məklə); qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış 
materiallar (digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mət-
bəə klişesi. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti;ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, quruldulmuş və istilik emalına uğradılmış tə-
rəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka, saqo, qəhvə 
əvəzediciləri;un və taxıl məmulatları, çörək, çörək-bulka 
məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, pato-
kadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sirkə, 
souslar (xuruşlar); ədviyyatlar; buz. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ, 
meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə meyvələr və 
tərəvəzlər, toxumlar, canlı bitki və güllər; heyvanlar üçün 
yemlər, səməni. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
 

(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; со-
лод. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0228 
(151) 16.02.2010 
(210) 2009 0941 
(220) 20.07.2009 
(181) 20.07.2019 
(730) “Azərsun Holdinq” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, Bakı şəh., Heydər Əliyev pr., 90 (AZ) 
(540) 

 
SEVELLA 

 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris 
materialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edil-
məklə); qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış ma-
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teriallar (digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə 
klişesi. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti;ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, quruldulmuş və istilik emalına uğradılmış tə-
rəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka, saqo, qəhvə 
əvəzediciləri;un və taxıl məmulatları, çörək, çörək-bulka 
məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, pato-
kadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sirkə, 
souslar (xuruşlar); ədviyyatlar; buz. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ, 
meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə meyvələr və 
tərəvəzlər, toxumlar, canlı bitki və güllər; heyvanlar üçün 
yemlər, səməni. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; со-
лод. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0229 
(151) 16.02.2010 
(210) 2009 1499 
(220) 25.11.2009 
(181) 25.11.2019 
(730) “Azərsun Holdinq” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, Bakı şəh., Heydər Əliyev pr., 90 (AZ) 

(540) 

 
King Rajah 

 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti;ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, quruldulmuş və istilik emalına uğradılmış tə-
rəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka, saqo, qəhvə 
əvəzediciləri;un və taxıl məmulatları, çörək, çörək-bulka 
məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, pato-
kadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sirkə, 
souslar (xuruşlar); ədviyyatlar; buz. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ, 
meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə meyvələr və 
tərəvəzlər, toxumlar, canlı bitki və güllər; heyvanlar üçün 
yemlər, səməni. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
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сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; со-
лод. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0230 
(151) 16.02.2010 
(210) 2009 1166 
(220) 02.09.2009 
(181) 02.09.2019 
(730) “Azərsun Holdinq” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, Bakı şəh., Heydər Əliyev pr., 90 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) sarı, qara, qəhvəyi, qırmızı, yaşıl, göy, mavi, narıncı 
(511) 30 - çay. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti (malların satışı üzrə 
xidmətlər). 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) жёлтый, чёрный, кофейный, красный, зелёный, 
синий, голубой, оранжевый 
(511) 30 - чай. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба (услуги по продаже товаров). 

_________ 
 
 
(111) 2010 0231 
(151) 16.02.2010 
(210) 2009 0692 
(220) 29.05.2009 
(181) 29.05.2019 
(730) “EUROPEAN TOBACCO-BAKU” Açıq Səhm-
dar Cəmiyyəti, AZ1031, Bakı şəh., Nizami r-nu, Keşlə 
qəs., I Köndələn küç., 21 (AZ) 

(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “STORM”, “EXTREME” söz işa-
rələrindən və təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstə-
qil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qızılı, qırmızı, qəhvəyi 
(511) 34 - emal olunmuş və emal olunmamış tütün, o 
cümlədən siqarlar, siqaretlər və siqarillalar; tütün çəkmək 
üçün ləvazimatlar; kibrit və siqaret kağızı. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесных обозначе-
ний “STORM”, “EXTREME” не являются объектами 
самостоятельной правовой охраны. 
(591) золотистый, красный, кофейный 
(511) 34 - табак, обработанный и необработанный, в 
том числе сигары, сигареты и сигариллы; куритель-
ные принадлежности; спички и сигаретная бумага. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0232 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 0971 
(220) 02.07.2008 
(181) 02.07.2018 
(730) İlqar Eldar oğlu Ömərov, Bakı şəh., Qaradağ r-
nu, Lökbatan qəs., N.Nərimanov küç., ev 6, mən.6 
(AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) xaki rəngi 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların 
stışı üzrə xidmətlər). 
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(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) хаки 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (ус-
луги по продаже товаров). 

_________ 
 
 
(111) 2010 0233 
(151) 22.02.2010 
(210) 2010 0090 
(220) 27.01.2010 
(181) 27.01.2020 
(730) “YÜKSEKLİK LTD” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, AZ1033, Bakı şəh., Nərimanov r-nu, X.Dost-
luğu Xiyaban, ev 1 (AZ) 
(540) 

 
YÜKSEKLİK 

 
(511) 06 - metal dam örtükləri. 
35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın qurulması. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 06 - покрытия для крыш металлические. 
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0234 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1687 
(220) 28.11.2008 
(181) 28.11.2018 
(730) Gilead Sciences, Inc., a Delaware Corporation, 
333 Lakeside Drive, Foster City, California 94404, 
U.S.A. (US) 
(540) 

 
ВИРЕАД 

 
(511) 05 - yoluxma hallarının müalicəsi üçün əczaçılıq 
preparatları; İİV (insan immunçatışmazlığı virusu) - in-
feksiyasının və hepatitlərin müalicəsi üçün əczaçılıq pre-
paratları; viruslara qarşı vasitələr. 

(511) 05 - фармацевтические препараты для лечения 
инфекционных состояний; фармацевтические препа-
раты для лечения ВИЧ-инфекции и гепатитов; анти-
вирусные средства. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0235 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1688 
(220) 28.11.2008 
(181) 28.11.2018 
(730) Gilead Sciences, Inc., a Delaware Corporation, 
333 Lakeside Drive, Foster City, California 94404, 
U.S.A. (US) 
(540) 

 
ТРУВАДА 

 
(511) 05 - yoluxma hallarının müalicəsi üçün əczaçılıq 
preparatları; İİV (insan immunçatışmazlığı virusu) - in-
feksiyasının və hepatitlərin müalicəsi üçün əczaçılıq pre-
paratları; viruslara qarşı vasitələr. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты для лечения 
инфекционных состояний; фармацевтические препа-
раты для лечения ВИЧ-инфекции и гепатитов; анти-
вирусные средства. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0236 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1596 
(220) 11.11.2008 
(181) 11.11.2018 
(730) Oman Perfumery LLC, P.O. Box 307, Pc 111, 
CPO, Sultanate of Oman (OM) 
(540) 

 
 
(511) 03 - çiçəklərdən və otlardan hazırlanmış ətirli tər-
kiblər, kosmetik vasitələr, saça qulluq etmək üçün prepa-
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ratlar, o cümlədən şampunlar, sac spreyləri, saç üçün los-
yonlar, saç burmaq üçün preparatlar, saç boyaları, davam-
lı saç buruqlarının ləğv edilməsi üçün vasitələr, sabunlar, 
talk pudrası, vanna və duş üçün kosmetik preparatlar, tua-
let vasitələri, dəriyə qulluq etmək üçün kosmetik prepa-
ratlar, dezodorantlar. 
04 - ətirli şamlar. 
05 - ev üçün çiçəklərdən və otlardan hazırlanmış ətirli qa-
tışıqlar. 
 
(511) 03 - ароматические смеси из цветов и трав, кос-
метические средства, препараты по уходу за волоса-
ми, включая шампуни, спреи для волос, лосьоны для 
волос, препараты для завивки волос, краски для во-
лос, нейтрализующие средства для перманентной за-
вивки, мыла, пудру тальковую, косметические препа-
раты для ванн и душа, туалетные средства, космети-
ческие препараты по уходу за кожей, дезодоранты. 
04 - ароматизированные свечи. 
05 - ароматические смеси из цветов и трав для жилых 
помещений. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0237 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1546 
(220) 28.10.2008 
(181) 28.10.2018 
(730) Cross Vetpharm Group Limited, Broomhill 
Road, Tallaght, Dublin 24, Ireland (IE) 
(540) 

 
BIMEDA 

 
(511) 05 - baytarlıq məqsədləri üçün əczaçılıq preparatları 
və maddələri, ələlxüsus inyeksiya üçün antibiotik və anti-
bakterial vasitələr, baytarlıq məqsədləri üçün antibakterial 
pessariumlar, daxilə qəbul etmək üçün antibakterial ma-
yelər, daxilə qəbul etmək üçün antibakterial toz şəkilli 
maddələr, antibakterial həblər, qurdqovucu dərmanlar, 
endektosidlər, vegetativ sinir sisteminin pozulmasının 
profilaktikası və müaliçəsi üçün əczaçılıq preparatları, 
hormonlar, steroidlər, prostaqlandinlər, iltihaba qarşı qey-
ri-steroidli vasitələr, trankvilizatorlar, iltihaba qarşı va-
sitələr, cərrahlıq və qeyri-cərrahlıq məqsədləri üçün ağrı-
kəsici vasitələr, antiqistaminlər, dəri xəstəliklərinin müa-
licəsi üçün yerli təsir vasitələri, oftalmoloji preparatlar, 
həzm sisteminin pozulmasının müaliçəsi üçün preparatlar, 
rehidratasiya üçün elektrolitlər, süd vəzisinin daxilində 
bakterial infeksiyaların əmələ gəlməsinin profilaktikası və 
müaliçəsi üçün preparatlar, qida üçün əlavə maddələr, 
inyeksiya üçün vitaminlər, inyeksiya üçün mineral əla-

vələr, inyeksiya üçün elektrolitlər, heyvanlar üçün müa-
liçəvi yem, antiseptik vasitələr, gigiyena məqsədləri üçün 
dezinfeksiyaedici vasitələr, parazitlərin məhv edilməsi 
üçün tibbi vasitələr, tibbi məqsədlər üçün ektoparazitik 
vasitələr, insektisidlər, pestisidlər və cərrahlıq və gigiyena 
preparatları, ələlxüsus cərrahlıqda istifadə olunan an-
tiseptik vasitələr, cərrahlıqda istifadə olunan əl üçün de-
zinfeksiyaedici vasitələr və dezinfeksiyaedici məhlullar. 
 
(511) 05 - ветеринарные фармацевтические препараты 
и вещества, а именно антибиотические и антибакте-
риальные средства для инъекции, антибактериальные 
пессариумы для ветеринарных целей, антибактери-
альные жидкости для приема внутрь, антибактериаль-
ные порошки для приема внутрь, антибактериальные 
таблетки, глистогонные средства, эндектоциды, фар-
мацевтические препараты для профилактики и лече-
ния нарушений автономной нервной системы, гормо-
ны, стероиды, простагландины, нестероидные проти-
вовоспалительные средства, транквилизаторы, проти-
вовоспалительные средства, обезболивающие средст-
ва для хирургических и не хирургических целей, ан-
тигистамины, препараты для лечения кожных заболе-
ваний местного воздействия, офтальмологические 
препараты, препараты для лечения расстройств пище-
варительной системы, электролиты для дегидратации, 
препараты для лечения и профилактики бактериаль-
ных инфекций внутри молочной железы, пищевые до-
бавки, витамины для инъекции, минеральные добавки 
для инъекции, электролиты для инъекции, корма ле-
чебные для животных, антисептические средства, де-
зинфицирующие средства для гигиенических целей, 
средства для уничтожения паразитов для медицинс-
ких целей, эктопаразитические средства для меди-
цинских целей, инсектициды, пестициды, и хирурги-
ческие и гигиенические препараты, а именно антисеп-
тические средства, используемые в хирургии, хирур-
гические дезинфицирующие средства для рук, и раст-
воры дезинфицирующие. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0238 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1803 
(220) 23.12.2008 
(181) 23.12.2018 
(730) PPG Industries Ohio, Inc., 3800 West 143rd 
Street, Cleveland, OH 44111, U.S.A. (US) 
(540) 

 
ENVIROBASE 
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(511) 02 - boya örtükləri üçün tərkiblər. 
 
(511) 02 - составы для покрытия из краски. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0239 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1527 
(220) 23.10.2008 
(181) 23.10.2018 
(730) Hilong Group of Companies, No. 8889, Hutai 
Road, Baoshan District, Shanghai 200949, P/R/ China 
(CN) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 02 - boyalar; nəqliyyat vasitələrinin çərçivələri və 
şassiləri üçün qoruyucu astarlama örtüləri, örtülər (boya-
lar); boyalar üçün yapışdırıcı maddələr; astarlama vasitə-
ləri; ağ boyaqlar (boyalar, boyaq maddələri); korroziyaya 
qarşı preparatlar; metalların tutqunlaşmasının qarşısını 
alan tərkiblər; metallar üçün qoruyucu preparatlar; pasdan 
qorumaq üçün tərkiblər. 
04 - neft (xammal və ya emal edilmiş); sürtgü yağları; ya-
nacaq; neft qazı; motor yanacağı; kömür; koks; sənaye 
məqsədləri üçün mum; işıqlandırma məqsədləri üçün 
mum; tozu xariç edən preparatlar, elektrik enerjisi. 
06 - aşqarlanmış polad; borular, polad boru kəmərləri; 
metal borular; borular üçün birləşdirici vasitələr; boru kə-
mərləri; neft quyuları üçün dayaqlar; metal inşaat materi-
alları; odadavamlı inşaat materialları; yumşaq lehimləmə 
üçün məftillər; metal filizlər. 
07 - prokat dəzgahları; qazıma (dəlmə) avadanlığı; mədən 
maşınları; buruq vışkaları; neftin təmizlənməsi üçün ma-
şınlar; metalı emal edən dəzgahlar; tökmə maşınları; daxi-
li yanacaq mühərriklərində alovlandırma qurğuları; kar-
büratorlar üçün qidaverici qurğular; hidravlik mühərrik-
lər; generatorlar; qayıqlar üçün mühərriklər; mühərrik 
porşenləri; mühərriklər üçün (sərinləşdirici) radiatorlar; 
mühərrikə ötürülən sərinləşdirici havanın təmizlənməsi 
üçün filtrlər (süzgəclər); qalıqların, tullantıların, zibilin 
xırdalanması (xaric edilməsi) üçün maşınlar. 
40 - sifarişlə (üçüncü şəxslər üçün) montaj-quraşdırma iş-
ləri; lehimləmə; metalların üzlənməsi; (metalların) döyü-
lüb-əzilməsi; metalların emalı və işlənməsi işləri; (metal-
ların) saflaşdırılması; metalların tökülməsi; zərərli materi-
alların dezaktivləşdirilməsi; suyun emal edilməsi; enerji 
istehsalı üzrə xidmətlər. 

42 - injinirinq; istismar məqsədləri ilə neft yataqlarının 
tədqiq edilməsi; neft quyularına nəzarət; geologiya sahə-
sində qısa məlumatlar; neft yataqları sahəsində qısa məlu-
matlar; kimya sahəsində tədqiqatlar; materialların sınaq-
dan keçirilməsi; fizika sahəsində tədqiqatlar; mexanika 
sahəsində tədqiqatlar; interyerin tərtib edilməsi; inşaat, 
memarlıq məsələləri üzrə məsləhətlər; inşaat sahəsində 
planların işlənib hazırlanması; proqram təminatının işlə-
nib hazırlanması; veb-saytların yerləşdirilməsi; internet 
üçün axtarış vasitələrinin təklif edilməsi. 
 
(511) 02 - краски; покрытия защитные грунтовые для 
рам, шасси транспортных средств; покрытия [краски]; 
препарат агглютинирующие для красок; грунтовки; 
белила [краски, красители]; препараты антикоррози-
онные; составы для предотвращения потускнения ме-
таллов; препараты защитные для металлов; составы 
для предохранения от ржавчины. 
04 - нефть [сырая или переработанная]; смазочные 
масла; топливо; нефтяной газ; моторное топливо; 
уголь; кокс; воск для промышленных потребностей; 
светильный воск; пылеудаляющие препараты, элект-
рическая энергия. 
06 - стать легированная; трубы, трубопроводы сталь-
ные; трубы из металла; соединения для труб; трубо-
проводы; крепи для нефтяных скважин; строительные 
материалы металлические; материалы строительные 
огнеупорные; проволока для мягкой пайки; руды ме-
таллические. 
07 - станы прокатные; бурильное (сверлильное) обо-
рудование; машины горные; вышки буровые; машины 
для очистки нефти; металлообрабатывающие станки; 
машины литейные; устройства для зажигания в двига-
телях внутреннего сгорания; питатели для карбюрато-
ров; гидравлические двигатели; генераторы; двигате-
ли к лодкам; поршни двигателей; радиаторы [охлади-
тельные] к двигателям; фильтры (цедила) для очистки 
холодильного воздуха в двигателях; машины для 
дробления [удаления] отходов, отбросов, мусора. 
40 - работы монтажно-сборочные по заказу [для тре-
тьих лиц]; пайка; плакирование металлов; размалыва-
ние; обработка металлов; рафинирование; литье ме-
таллов; дезактивация вредных материалов; обработка 
воды; услуги по энергопроизводству. 
42 - инжиниринг; исследования нефтяных мессторож-
дений с целью эксплуатации; контроль за нефтяными 
скважинами; обзоры в области геологии; обзоры в об-
ласти нефтяных месторождений; исследования в об-
ласти химии; испытания материалов; исследования в 
области физики; исследования в области механики; 
оформление интерьера; консультации по вопросам 
строительства, архитектуры; разработка планов в об-
ласти строительства; разработка программного обес-
печения; размещение веб-сайтов; предоставление по-
исковых средств для интернета. 

_________ 
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(111) 2010 0240 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1530 
(220) 24.10.2008 
(181) 24.10.2018 
(730) Draftfcb, Inc., 633 North St Clair, Chicago, 
Illinois 60611, USA (US) 
(540) 

 
DRAFTFCB 

 
(511) 35 - reklam agentlikləri; bazarın durumunun öyrə-
nilməsi və təhlili; bazarın öyrənilməsi; işgüzar informasi-
ya; biznesin təşkili və idarə edilməsi sahəsində məsləhət-
lər; biznes sahəsində, o cümlədən maliyyələşdirmədə 
françayzinq sahəsində peşəkar məsləhətlər; reklam mate-
rialların hazırlanması və yerləşdirilməsi; bütün media va-
sitələrində malların təqdim edilməsi; reklam; ictimai əla-
qələr sahəsində xidmətlər; malların satılmasının təşkili və 
bu işə dəstək verilməsi sahəsində xidmətlər; xüsusi hallar 
üzrə marketinq xidmətləri, ələlxüsus biznes tədbirlərinin 
təşkili; birbaşa marketinq xidmətləri. 
42 - EHM vasitəsi ilə videoqrafik dizaynlaşdırma; İnter-
netdə veb səhifələrin yaradılması və ya tərtib edilməsi 
üçün dizaynlaşdırma, tərtibetmə o cümlədən bədii şəkildə 
və mətnlərin tərtib edilməsi; kompüter xidmətləri, ələlxü-
sus veb saytların dizaynlaşdırılması, veb saytların yaradıl-
ması və işə salınması, banner reklamları, elektron ticarət 
üçün proqram təminatı və həmçinin sifarışlə informasiya 
texnologiyaları üzrə şəbəkə sistemləri sahələrində xidmət-
lər; konstruktor texnoloji işləmələr, o cümlədən konstruk-
tor-texnoloji işləmələri və yeni məmulatın dizaynlaşdırıl-
ması işləmələri sahələrində araşdırmalar; brendin yaradıl-
ması məsələləri üzrə məsləhətlərin verilməsi xidmətləri; 
veb saytın yaradılması, redaktə edilməsi və onun yeniləş-
dirilməsi; firma stilinin yaradılması məsələləri sahəsində 
xidmətlər; dizaynlaşdırma xidmətləri; illüstrasiya üzrə 
xidmətlər; reklam məsələlərinin araşdırılması üzrə xid-
mətlər; sənaye və ticarət sahələrində dizaynlaşdırma xid-
mətləri, 42-ci sinfin siyahısına aid edilmiş məsələr üzrə 
informasiyanın və məsləhətlərin verilməsi üzrə xidmətlər; 
brendin işlənməsi üzrə xidmətlər; brendin yaradılması üz-
rə xidmətlər. 
 
(511) 35 - агентства рекламные; изучение и анализ 
состояния рынка; изучение рынка; информация дело-
вая; исследования в области бизнеса; консультации 
по вопросам организации и управления бизнесом; 
консультации профессиональные в области бизнеса, в 
том числе по вопросам финансирования и франчай-
зинга; подготовка и размещение рекламных материа-
лов; представление товаров на всех медиа средствах; 
продвижение товаров; реклама; услуги в области об-

щественных отношений; услуги по организации и 
стимулировании сбыта товаров; услуги по событий-
ному маркетингу, а именно организации бизнес меро-
приятий; услуги прямого маркетинга. 
42 - дизайн видеографики с использованием ЭВМ; ди-
зайн, оформление, в том числе художественное, и 
составление текстов с целью создания и/или компиля-
ции веб страниц в Интернет; компьютерные услуги, а 
именно услуги в области дизайна веб сайтов, созда-
ния и запуска веб сайтов, баннерных реклам, прог-
раммного обеспечения для электронной торговли, а 
также сетевых систем информационных технологий 
для третьих лиц; конструкторско-технологические 
разработки, в т.ч. исследования в области конструк-
торско-технологических разработок и разработки ди-
зайна новой продукции; консультационные услуги по 
вопросам создания бренда; создание, редактирование 
и обновление контента веб-сайта; услуги по вопросам 
создания фирменного стиля; услуги по дизайну; услу-
ги по иллюстрации; услуги в области рекламных исс-
ледований; услуги по промышленному и торговому 
дизайну; услуги по предоставлению информации и 
консультированию по вопросам включенных в пере-
чень услуг 42 класса; услуги по разработке бренда; 
услуги по созданию бренда. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0241 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1451 
(220) 03.10.2008 
(181) 03.10.2018 
(730) Zarouni Foods, P.O. Box 8351, Dubai, United 
Arab Emirates (AE) 
(540) 

 
ZAROUNI FOODS 

 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, şəkər, düyü, tapioka (ma-
nioka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, 
çörək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondur-
ma; bal, patkadan hazırlanmış sirop; maya, çörəkçilik sa-
həsində istifadə edilən toz şəkilli mayalar; duz, xardal; 
sirkə, yeməyə dad verən əlavələr; ədviyyat; qida buzu. 
 
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис. тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 

_________ 
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(111) 2010 0242 
(151) 22.02.2010 
(210) 2009 0355 
(220) 16.03.2009 
(181) 16.03.2019 
(730) Otkrıtoye Aktsionernoye Obşestvo “ROT 
FRONT”, Rusiya, 115184, Moskva, 2 Novokuznetskiy 
döngə, ev 13/15 (RU) 
(540) 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “MOSKVA” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) qara, sarı-qızılı, mavi, qırmızı, boz 
(511) 30 - qənnadı məmulatları; vaflilər; əsasən iş qoyma 
ilə olan şirin xəmirdən hazırlanan qənnadı məmulatları; 
taxıl məhsulları; taxıl məhsullarından hazırlanan lopalar; 
undan hazırlanan qənnadı məmulatları; araxis və ya ba-
dam əsasında hazırlanan qənnadı məmulatları; piroqlu 
məmulatlar; kakao; kakao məhsulları; karamel; konfetlər; 
nanəli konfetlər; krekerlər; un yeməkləri; nabat; marme-
lad; marsipanlar; dondurma; kakao-südlü, şokolad-südlü, 
şokoladlı içkilər; kakao içkiləri; pastilkalar; peçenye; po-
madka; praline; prayniklər; pastila daxil olmaqla şirniy-
yatlar, zefir, vafli tortları, meyvəli, şokoladlı, şokoladlı-
fındıqlı pastalar; suxari; meyvəli-giləmeyvəli tortlar; hal-
va; şokolad; çörək-bulka məmulatları. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“MOSKVA” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) чёрный, жёлто-золотистый, голубой, красный, 
серый 
(511) 30 - кондитерские изделия; пончики; пудинги 
десертные; изделия кондитерские на основе арахиса; 
сухари; булки; печенье сдобное; карамели [конди-
терские изделия]; печенье; бриоши; пирожные со 
взбитыми сливками; рулеты весенние [сырые овощи, 
завернутые в блин из рисовой муки]; хлеб; заморо-
женные изделия кондитерские из сладкого теста, пре-
имущественно с начинкой; мороженое; вафли; прос-
форы; шоколад; бисквиты; крекеры; блинчики; изде-
лия кондитерские для украшения новогодних елок; 
бриоши с кремом; торты фруктово-ягодные; ириски; 
тортилы [маисовые лепешки]; пироги; чай фрукто-
вый; чай из дерезы китайской; чай зеленый; чай с лай-
мом; чай из лепестков ячменя; чай ячменный; настои 
нелекарственные, не для медицинских целей; чай из 
аирового корня; чай со льдом; чай из акантопанакса; 
улун [китайский красный чай]; чай, укрепляющий 

жизненные силы; чай женьшеневый; чай; чайные 
листья; чай черный [английский чай]; заменители ко-
фе растительные; кофе декофеинизированный; напит-
ки [кофейно-молочные; напитки какао-молочные; на-
питки шоколадно-молочные; напитки шоколадные; 
кофе; заменители кофе; кофе-сырец; цикорий; расти-
тельные продукты, используемые как заменители ко-
фе; напитки кофейные; какао; какао-пасты; напитки-
какао; какао-продукты; напитки на основе чая. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0243 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1789 
(220) 23.12.2008 
(181) 23.12.2018 
(730) Nature’s Bounty, Inc., a Delaware corporation, 
2100 Smithtown Ave., Ronkonkoma, New York, USA 
11779 (US) 
(540) 

 
APPLESID BODY 

 
(526) Əmtəə nişanında “BODY” söz işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 05 - vitaminlər; minerallar; qida əlavələri. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“BODY” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(511) 05 - витамины; минералы; пищевые добавки. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0244 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1790 
(220) 23.12.2008 
(181) 23.12.2018 
(730) Nature’s Bounty, Inc., a Delaware corporation, 
2100 Smithtown Ave., Ronkonkoma, New York, USA 
11779 (US) 
(540) 

 
ARGINON L 

 
 

2010 0242-2010 0244 
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(526) Əmtəə nişanında “L” hərf işarəsi müstəqil hüquqi 
mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 05 - vitaminlər; minerallar; qida əlavələri. 
 
(526) В товарном знаке буквенное обозначение “L” не 
является объектом самостоятельной правовой охра-
ны. 
(511) 05 - витамины; минералы; пищевые добавки. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0245 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1791 
(220) 23.12.2008 
(181) 23.12.2018 
(730) Nature’s Bounty, Inc., a Delaware corporation, 
2100 Smithtown Ave., Ronkonkoma, New York, USA 
11779 (US) 
(540) 

 
ELIVE - 200 

 
(526) Əmtəə nişanında “200” rəqəm işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 05 - vitaminlər; minerallar; qida əlavələri. 
 
(526) В товарном знаке цифровое обозначение “200” 
не является объектом самостоятельной правовой ох-
раны. 
(511) 05 - витамины; минералы; пищевые добавки. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0246 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1792 
(220) 23.12.2008 
(181) 23.12.2018 
(730) Nature’s Bounty, Inc., a Delaware corporation, 
2100 Smithtown Ave., Ronkonkoma, New York, USA 
11779 (US) 
(540) 

 
FERROMED 

 
(511) 05 - vitaminlər; minerallar; qida əlavələri. 
 
(511) 05 - витамины; минералы; пищевые добавки. 

_________ 

(111) 2010 0247 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1793 
(220) 23.12.2008 
(181) 23.12.2018 
(730) Nature’s Bounty, Inc., a Delaware corporation, 
2100 Smithtown Ave., Ronkonkoma, New York, USA 
11779 (US) 
(540) 

 
KALSIRAN - KIDS 

 
(526) Əmtəə nişanında “KIDS” söz işarəsi müstəqil hüqu-
qi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 05 - vitaminlər; minerallar; qida əlavələri. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“KIDS” не является объектом самостоятельной право-
вой охраны. 
(511) 05 - витамины; минералы; пищевые добавки. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0248 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1794 
(220) 23.12.2008 
(181) 23.12.2018 
(730) Nature’s Bounty, Inc., a Delaware corporation, 
2100 Smithtown Ave., Ronkonkoma, New York, USA 
11779 (US) 
(540) 

 
KALSIRAN  

 
(511) 05 - vitaminlər; minerallar; qida əlavələri. 
 
(511) 05 - витамины; минералы; пищевые добавки. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0249 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1797 
(220) 23.12.2008 
(181) 23.12.2018 
(730) Nature’s Bounty, Inc., a Delaware corporation, 
2100 Smithtown Ave., Ronkonkoma, New York, USA 
11779 (US) 

2010 0245-2010 0249 
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(540) 

 
LUTEMAX  

 
(511) 05 - vitaminlər; minerallar; qida əlavələri. 
 
(511) 05 - витамины; минералы; пищевые добавки. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0250 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1798 
(220) 23.12.2008 
(181) 23.12.2018 
(730) Nature’s Bounty, Inc., a Delaware corporation, 
2100 Smithtown Ave., Ronkonkoma, New York, USA 
11779 (US) 
(540) 

 
MAGIZINC - CA  

 
(526) Əmtəə nişanında “CA” hərf birləşməsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 05 - vitaminlər; minerallar; qida əlavələri. 
 
(526) В товарном знаке буквенное сочетание “CA” не 
является объектом самостоятельной правовой охра-
ны. 
(511) 05 - витамины; минералы; пищевые добавки. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0251 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1799 
(220) 23.12.2008 
(181) 23.12.2018 
(730) Nature’s Bounty, Inc., a Delaware corporation, 
2100 Smithtown Ave., Ronkonkoma, New York, USA 
11779 (US) 
(540) 

 
NATURE’S BOUNTY  
 
 

(511) 05 - vitaminlər; minerallar; qida əlavələri. 
 
(511) 05 - витамины; минералы; пищевые добавки. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0252 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1801 
(220) 23.12.2008 
(181) 23.12.2018 
(730) Nature’s Bounty, Inc., a Delaware corporation, 
2100 Smithtown Ave., Ronkonkoma, New York, USA 
11779 (US) 
(540) 

 
VIKALCIN - D  

 
(526) Əmtəə nişanında “D” hərf işarəsi müstəqil hüquqi 
mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 05 - vitaminlər; minerallar; qida əlavələri. 
 
(526) В товарном знаке буквенное обозначение “D” не 
является объектом самостоятельной правовой охра-
ны. 
(511) 05 - витамины; минералы; пищевые добавки. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0253 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1802 
(220) 23.12.2008 
(181) 23.12.2018 
(730) Nature’s Bounty, Inc., a Delaware corporation, 
2100 Smithtown Ave., Ronkonkoma, New York, USA 
11779 (US) 
(540) 

 
XONDROLEKS  

 
(511) 05 - vitaminlər; minerallar; qida əlavələri. 
 
 (511) 05 - витамины; минералы; пищевые добавки. 

_________ 
 
 
 
 

2010 0250-2010 0253 
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(111) 2010 0254 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1553 
(220) 30.10.2008 
(181) 30.10.2018 
(730) NOVARTIS AG, 4002 Basel, Switzerland (CH) 
(540) 

 
PYBACTAM  

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0255 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1704 
(220) 04.12.2008 
(181) 04.12.2018 
(730) NOVARTIS AG, 4002 Basel, Switzerland (CH) 
(540) 

 
PERSEN  

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0256 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1167 
(220) 28.07.2008 
(181) 28.07.2018 
(730) Mars, Incorporated, 6885 Elm Street, McLean, 
Virginia 22101-3883, USA (US) 
(540) 

 
PAUSE MORE. SEE MORE  
 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu; ət ekstraktları; kon-
servləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış 

tərəvəz və meyvələr; yumurta; süd məhsullar; jele, mü-
rəbbə, kompotlar; süd və süd içkiləri; 29-cu sinfə daxil 
edilmiş hazır qida məhsulları.  
30 - qəhvə və qəhvə əvəzediciləri; çay, kakao, şokolad iç-
kiləri; qənd, düyü, tapioka, saqo; un, un məmulatları və 
taxıl məhsulları, çörək-bulka məmulatları, biskvitlər, qa-
letlər, tortlar, kekslər, pirojnalar, şirin xəmirdən hazırlan-
mış, xüsusilə içli qənnadı məmulatları, şokolad və qənna-
dı məmulatları; dondurma; qida buzu, dondurulmuş de-
sertlər; bal, patokadan sirop; duz, xardal; sirkə, souslar 
(xuruşlar); aşqarlar; ədviyyatlar; 30-cu sinfə daxil edilmiş 
hazır qida məhsulları. 
  
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты: овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; яйца; молочные 
продукты; желе, варенье, компоты; молоко и напитки 
на основе молока; готовые пищевые продукты, вклю-
ченные в 29 класс. 
30 - кофе и заменители кофе; чай, какао, шоколадные 
напитки; сахар, рис, тапиока саго; мука, мучные изде-
лия и зерновые продукты; хлебобулочные изделия, 
бисквиты, галеты, торты, кексы, пирожные, пироги, 
мучные кондитерские изделия, изделия кондитерские 
из сладкого теста преимущественно с начинкой, шо-
колад, шоколадные изделия, кондитерские изделия; 
пищевой лед, мороженое, замороженные десерты; 
мед, сироп из патоки; соль, пищевой лед, мороженое, 
замороженные десерты; мед, сироп из патоки; соль, 
горчица; уксус; соусы; приправы; пряности; готовые 
пищевые продукты, включенные в 30 класс. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0257 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1299 
(220) 20.08.2008 
(181) 20.08.2018 
(730) Mars, Incorporated, 6885 Elm Street, McLean, 
Virginia 22101-3883, USA (US) 
(540) 

 

  
 
(591) qırmızı, ağ, mixəyi, qara, boz 

2010 0254-2010 0257 

 33 



AZ                                                                          ƏMTƏƏ NİŞANLARI  
                                                                               ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                 Bülleten № 2 30.06.2011                              
 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu; ət ekstraktları; kon-
servləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış 
tərəvəz və meyvələr; yumurta; süd məhsullar; jele, mü-
rəbbə, kompotlar; süd və süd içkiləri; 29-cu sinfə daxil 
edilmiş hazır qida məhsulları.  
30 - qəhvə və qəhvə əvəzediciləri; çay, kakao, şokolad iç-
kiləri; qənd, düyü, tapioka, saqo; un, un məmulatları və 
taxıl məhsulları, çörək-bulka məmulatları, biskvitlər, qa-
letlər, tortlar, kekslər, pirojnalar, şirin xəmirdən hazırlan-
mış, xüsusilə içli qənnadı məmulatları, şokolad və qənna-
dı məmulatları; dondurma; qida buzu, dondurulmuş de-
sertlər; bal, patokadan sirop; duz, xardal; sirkə, souslar 
(xuruşlar); aşqarlar; ədviyyatlar; 30-cu sinfə daxil edilmiş 
hazır qida məhsulları. 
  
(591) красный, белый, коричневый, чёрный, серый 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты: овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; яйца; молочные 
продукты; желе, варенье, компоты; молоко и напитки 
на основе молока; готовые пищевые продукты, вклю-
ченные в 29 класс. 
30 - кофе и заменители кофе; чай, какао, шоколадные 
напитки; сахар, рис, тапиока саго; мука, мучные изде-
лия и зерновые продукты; хлебобулочные изделия, 
бисквиты, галеты, торты, кексы, пирожные, пироги, 
мучные кондитерские изделия, изделия кондитерские 
из сладкого теста преимущественно с начинкой, шо-
колад, шоколадные изделия, кондитерские изделия; 
пищевой лед, мороженое, замороженные десерты; 
мед, сироп из патоки; соль, пищевой лед, мороженое, 
замороженные десерты; мед, сироп из патоки; соль, 
горчица; уксус; соусы; приправы; пряности; готовые 
пищевые продукты, включенные в 30 класс. 
32 - минеральные и газированные воды и прочие без-
алкогольные напитки; фруктовые напитки и фрукто-
вые соки; сиропы и прочие составы для изготовления 
напитков. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0258 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1520 
(220) 22.10.2008 
(181) 22.10.2018 
(730) Mars, Incorporated, 6885 Elm Street, McLean, 
Virginia 22101-3883, USA (US) 
(540) 
 
 

 
 

(526) Əmtəə nişanında “PEDIGREE” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı,baş geyimləri. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bağça, meşə və taxıl məhsulları; toxumlar; canlı heyvan-
lar, quşlar və balıqlar; təzə meyvələr və tərəvəzlər; 31-ci 
sinfə daxil edilmiş heyvanlar, quşlar və balıqlar üçün 
yemlər və heyvanlar, quşlar və balıqlar üçün yemlərə 
əlavələr; səməni; quşlar üçün mürəkkəbböcəyidən qay-
saq; heyvanlar üçün sümüklər, saqqızlar; ev heyvanları 
üçün tualetlərin doldurucuları; heyvanlar üçün alta salma-
lar.  
35 - reklam; heyvanların götürülməsinin ehtiyacı, heyvan-
lara sahib olmanın cavabdehliyi və heyvanlara lazımi qul-
luq etmə və rəftar etmə haqqında cəmiyyətin fikrinin for-
malaşması. 
36 - xeyriyyə məqsədlərinə ianə etmə. 
44 - baytarlıq xidmətləri; heyvanlar üçün baytarlıq klini-
kaları; heyvanlar üçün gigiyena və kosmetika sahəsində 
xidmətlər; heyvanlara qulluq edilməsi və müalicəsi üzrə 
xidmətlər daxil olmaqlar xeyriyyə və məsləhət xidmətləri; 
heyvanların yetişdirilməsi və böyüdülməsi. 
  
(526) Все обозначения товарного знака, за исклююче-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “PEDIGREE” не являются объектами самостоя-
тельной правовой охраны.  
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, семена, не относящиеся к дру-
гим классам; живые животные, птицы и рыбы; свежие 
фрукты и овощи; корма для животных, птиц и рыб и 
добавки в корма для животных, птиц и рыб, вклю-
ченные в 31 класс; солод; пенка из каракатицы для 
птиц; кости, жвачка для животных; наполнители для 
туалетов для комнатных животных; подстилки для 
животных. 
35 - реклама; формирование общественного мнения о 
необходимости усыновления животных, ответствен-
ности владения животными и должном уходе и обра-
щении с животными. 
36 - пожертвования на благотворительные цели. 
44 - ветеринарные услуги: ветеринарные клиники для 
животных; услуги в области гигиены и косметики для 
животных; благотворительные и консультационные 
услуги, включая услуги по уходу и лечению живот-
ных; разведение и выращивание животных. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0259 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1410 
(220) 19.09.2008 
(181) 19.09.2018 
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(730) GTx, Inc., 175 Toyota Plaza, 7th Floor, 
Memphis, TN 38103, USA (US) 
(540) 

 
DUTRAMEN 

 
(511) 05 - prostat vəzisinin xərçəng xəstəliyinin müalicəsi 
və profilaktikası üçün əczaçılıq preparatları; prostat vəzi-
sinin xərçəng xəstəliyi ilə əlaqədar aqibətlərinin müalicəsi 
üçün əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты для профи-
лактики и лечения рака предстательной железы; фар-
мацевтические препараты для лечения последствий, 
связанных с раком предстательной железы. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0260 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1234 
(220) 14.08.2008 
(181) 14.08.2018 
(730) Soira Investments Limited, 3076 Sir Francis 
Drake’s Highway, P.O.Box 3463, Road Town, Tortola, 
Virgin Islands (British) (VG) 
(540) 

 
BIO TIME 

БИО ТАЙМ 
 
(526) Əmtəə nişanında “BIO” söz işarəsi müstəqil hüquqi 
mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 05 - uşaq qidası. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış 
tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yu-
murta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məmulatları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xar-
dal; sirkə, xuruşlar; ədviyyatlar; qida buzu. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz iç-
kilər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içki-
lərin hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
 

(526) В товарном знаке словесное обозначение “BIO” 
не является объектом самостоятельной правовой ох-
раны. 
(511) 05 - детское питание. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0261 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 1807 
(220) 25.12.2008 
(181) 25.12.2018 
(730) KOREA YAKULT CO., LTD, 28-10Jamwon-
dong, Seocho-gu, Seol 137-030, Republic of Korea 
(KR) 
(540) 
 

 
 
(591) göy, ağ, narıncı, qırmızı, sarı 
(511) 30 - qənnadı məmulatları; ponçiklər; desert pudinq-
ləri; yerfındığı əsasında qənnadı məmulatları; suxari; bul-
kalar; yağlı peçenye; karamellər [qənnadı məmulatları]; 
peçenye; brioşlar; çalınmış qaymaq ilə pirojnalar; yaz ru-
leti [düyü unundan olan kökələrə bükülmüş çiy tərəvəz]; 
çörək; şirin xəmirdən xüsusilə içli, dondurulmuş qənnadı 
məmulatları; dondurma; vafli; prosvirlər; şokolad; bisk-
vitlər; krekerlər; nazik kökələr; yeni il yolkalarının bəzə-
dilməsi üçün qənnadı məmulatları; krem ilə brioşlar; gilə-
meyvə-meyvəli tortlar; irislər; tortillar [qarğıdalılı kökə-
lər]; piroqlar; meyvəli çay; çin zirincindən çay; yaşıl çay; 
laym ilə çay; arpa ləçəklərindən çay; arpa çayı; tibbi məq-
sədlərə aid olmayan dərmansız cövhərlər; air kökündən 
çay; buz ilə çay; akantopanaksdan çay; ulun [qırmızı çin 
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çayı]; həyat qüvvələrini möhkəmləndirən çay; jenşen ça-
yı; çay; çay yarpaqları; qara çay [ingilis çayı]; qəhvə bitki 
əvəzediciləri; tərkibində kofein olmayan qəhvə; qəhvəli-
südlü içkilər; kakaolu-südlü içkilər; şokoladlı-südlü iç-ki-
lər; şokolad içkiləri; qəhvə; qəhvə əvəzediciləri; bişmə-
miş qəhvə; kasnı; qəhvə əvəzediciləri kimi istifadə olunan 
bitki məhsulları; qəhvəli içkilər; kakao; kakao-pastalar; 
kakao-içkilər; kakao-məhsulları; çay əsasında içkilər. 
 
(591) синий, белый, оранжевый, красный, жёлтый  
(511) 30 - кондитерские изделия; пончики; пудинги 
десертные; изделия кондитерские на основе арахиса; 
сухари; булки; печенье сдобное; карамели [конди-
терские изделия]; печенье; бриоши; пирожные со 
взбитыми сливками; рулеты весенние [сырые овощи, 
завернутые в блин из рисовой муки]; хлеб; заморо-
женные изделия кондитерские из сладкого теста, 
преимущественно с начинкой; мороженое; вафли; 
просфоры; шоколад; бисквиты; крекеры; блинчики; 
изделия кондитерские для украшения новогодних 
елок; бриоши с кремом; торты фруктово-ягодные; 
ириски; тортилы [маисовые лепешки]; пироги; чай 
фруктовый; чай из дерезы китайской; чай зеленый; 
чай с лаймом; чай из лепестков ячменя; чай ячмен-
ный; настои нелекарственные, не для медицинских 
целей; чай из аирового корня; чай со льдом; чай из 
акантопанакса; у лун [китайский красный чай]; чай, 
укрепляющий жизненные силы; чай женьшеневый; 
чай; чайные листья; чай черный [английский чай]; за-
менители кофе растительные; кофе декофеинизиро-
ванный; напитки кофейно-молочные; напитки какао-
молочные; напитки шоколадно-молочные; напитки 
шоколадные; кофе; заменители кофе; кофе-сырец; ци-
корий; растительные продукты, используемые как за-
менители кофе; напитки кофейные; какао; какао-пас-
ты; напитки-какао; какао-продукты; напитки на осно-
ве чая. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0262 
(151) 22.02.2010 
(210) 2008 0888 
(220) 19.06.2008 
(181) 19.06.2018 
(730) Viacom 18 Media Pvt. Ltd., 36 B. Dr. R.K. 
Shirodkar Marg, Parel (E), Mumbai – 400 012, India 
(IN) 
(540) 

 
 

(511) 38 - kabel, peyk ilə televiziya verilişi və televiziya 
verilişlərinin digər növlərı; kabellı radioverilişi; kabelli 
radio ilə əlaqə; mobil radio ilə əlaqə; radio verilişi; radio 
vasitəsilə əlaqə; yüklənmiş rinq-tonların, musiqinin, mp3, 
qrafık təsvirlərin, simsiz mobil rabitə qurğuları üçün vi-
deonun verilməsi; yüklənmiş rinq-tonların, səslərin, musi-
qinin, mp3, qrafık təsvirlərin, video, məlumat və xəbərlə-
rin simsiz ötürülməsinin təmin edilməsi; səsli və mətn 
məlumatlarının ötürülməsi və alınması; 38-ci sinfin inter-
net-xidmətləri. 
41 - tele və radioproqramların, filmlərin və birbaşa efirdə 
əyləncəli verilişlərin, animasiya fılmlərinin, multfilmlərin 
və televiziya filmlərinin yaradılması daxil olmaqla əylən-
cələr, idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili; kino-
zallar, kinoteatrlar xidməti, telestudiya, kino əyləncə, ki-
no tədbirləri xidməti; kitabların, jurnalların, dövri mət-
buatın nəşri; kitabların və vaxtaşırı mətbuatın interaktiv 
nəşri; internet vasitəsilə məlumatın verilməsi; rəqs şou-
proqr-amlarının, musiqili şou-proqramların, mükafatlan-
dırma mərasimlərinin, komediya və oyun şou proq-
ramlarının, moda nümayişlərinin, idman yarışlarının və 
canlı auditoriya üçün musiqili konsertlərin, xəbərlər tele-
viziya proqramlarının yaradılması. 
  
(511) 38 - вещание телевизионное кабельное, спутни-
ковое и другие виды телевизионного вещания; ка-
бельное радиовещание; кабельная радиосвязь; мо-
бильная радиосвязь; радиовещание; радиосвязь; пре-
доставление загружаемых рингтонов, музыки, мр3, 
графических изображений, видео для беспроводных 
мобильных устройств связи; обеспечение беспровод-
ной передачи загружаемых рингтонов, звуков, музы-
ки, мрЗ, графических изображений, видео, информа-
ции и новостей; передача и получение голосовых и 
текстовых сообщений; интернет-услуги 38 класса. 
41 - развлечения, организация спортивных и культур-
но-просветительных мероприятий, включая создание 
теле- и радиопрограмм, фильмов и развлекательных 
передач в прямом эфире, анимированных фильмов, 
мультфильмов и телевизионных фильмов; услуги ки-
нозалов, кинотеатров, услуги телестудий, кино-разв-
лечения, киномероприятия; издание книг, журналов, 
периодики; публикация интерактивная книг и перио-
дики; предоставление информации через Интернет; 
создание танцевальных шоу-программ, музыкальных 
шоу-программ, церемоний награждений, комедийных 
и игровых шоу-программ, показа мод, спортивных 
состязаний и музыкальных концертов для живой ау-
дитории, телевизионной программы новостей. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0263 
(151) 23.02.2010 
(210) 2010 0054 
(220) 19.01.2010 
(181) 19.01.2020 
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(730) Qəribov Ziya Ərəstun oğlu, AZ0600, Ağsu r-nu, 
Ağsu şəh., Babək küç., ev 3 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “HIGH DIVISION” söz birləşmə-
si müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) qırmızı, qara 
(511) 14 - qol saatları. 
18 - çantalar. 
25 - geyim, ayaqqabı. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə 
xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “HIGH 
DIVISION” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) красный, чёрный  
(511) 14 - часы наручные. 
18 - сумки. 
25 - одежда, обувь.  
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0264 
(151) 23.02.2010 
(210) 2010 0053 
(220) 19.01.2010 
(181) 19.01.2020 
(730) Qəribov Ziya Ərəstun oğlu, AZ0600, Ağsu r-nu, 
Ağsu şəh., Babək küç., ev 3 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 14 - qol saatları. 
18 - çantalar. 

25 - geyim, ayaqqabı. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə 
xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 14 - часы наручные. 
18 - сумки. 
25 - одежда, обувь.  
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0265 
(151) 26.02.2010 
(210) 2010 0112 
(220) 02.02.2010 
(181) 02.02.2020 
(730) “Avrora” Firması, Bakı şəh., Dağüstü küç., 13 
(AZ) 
(540) 

 
Lafarelli 

 
(511) 30 - un və taxıl məhsulları, çörək-bulka məmulatla-
rı, makaron, vermişel, əriştə. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırıması və saxlanması. 
 
(511) 30 - мука и зерновые продукты, хлебобулочные 
изделия, макароны, вермишель, лапша. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0266 
(151) 26.02.2010 
(210) 2010 0113 
(220) 02.02.2010 
(181) 02.02.2020 
(730) “Avrora” Firması, Bakı şəh., Dağüstü küç., 13 
(AZ) 
(540) 

 
Pentda DORO 
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(511) 30 - un və taxıl məhsulları, çörək-bulka məmulatla-
rı, makaron, vermişel, əriştə. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırıması və saxlanması. 
 
(511) 30 - мука и зерновые продукты, хлебобулочные 
изделия, макароны, вермишель, лапша. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0267 
(151) 26.02.2010 
(210) 2010 0115 
(220) 04.02.2010 
(181) 04.02.2020 
(730) “ZAMAN LTD” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyə-
ti, AZ1029, Bakı şəh., Nərimanov r-nu, M.Nərimanov, 
2054-cü məhəllə (AZ) 
(540) 

 
BELLOEX 

 
(511) 03 - ağartma üçün preparatlar və yuma üçün digər 
maddələr; təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və abraziv 
emal üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatları, efir 
yağları, kosmetika, saç üçün losyonlar; diş tozları və 
pastaları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis 
xidməti. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 03 - препараты для отбеливания и прочие ве-
щества для стирки; препараты для чистки, полирова-
ния, обезжиривания и абразивной обработки; мыла; 
парфюмерные изделия, эфирные масла, косметика, 
лосьоны для волос; зубные порошки и пасты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
 
 
 
 

(111) 2010 0268 
(151) 26.02.2010 
(210) 2007 1129 
(220) 12.09.2007 
(181) 12.09.2017 
(730) SİNAN AYARCI, Balkan Caddesi, No:50, 
Çakmak Umraniye/ İstanbul, Turkey (TR) 
(540) 

 
GÜNSAN 

 
(511) 09 - elmi, dənizçilik, geodeziya, fotoqrafiya, kine-
motoqrafiya, optiki, çəki üçün, ölçü üçün, siqnalizasiya 
üçün, nəzarət (yoxlama) üçün, xilasetmə və təlim üçün ci-
hazlar və alətlər; elektrik cərəyanının ötürülməsi, paylaş-
dırılması, transformasiyası, toplanması, tənzimləməsi və 
ya idarə etməsi üçün cihazlar və alətlər; səsi və ya təsviri 
yazmaq, ötürmək, canlandırmaq üçün apparaturalar; mə-
lumatların maqnit daşıyıcıları, səs yazı diskləri; ticarət av-
tomatları və əvvəlcədən ödəmə aparatları üçün mexa-
nizmlər; kassa aparatları, say maşınları, məlumatları işlə-
mək üçün avadanlıq və kompüterlər; odu söndürmək üçün 
avadanlıq; 09-cu sinifə daxil olan bütün mallar. 
 
(511) 09 - приборы и инструменты научные, морские, 
геодезические, фотографические кинематографиичес-
кие, оптические, для взвешивания, измерения, сигна-
лизации, контроля (проверки), спасания и обучения; 
приборы и инструменты для передачи, распределе-
ния, трансформации, накопления, регулирования или 
управления электричеством; аппаратура для записи, 
передачи, воспроизведения звука или изображений; 
магнитные носители информации, диски звукозаписи, 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня; 
все товары, включенные в класс 09. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0269 
(151) 01.03.2010 
(210) 2010 0108 
(220) 29.01.2010 
(181) 29.01.2020 
(730) “Azərbaycan Hava Yolları” Qapalı Səhmdar 
Cəmiyyəti, AZ1095, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, Azadlıq 
pr., 11 (AZ) 
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(540) 
 

 
 
(591) göy, qırmızı, yaşıl, boz 
(511) 35 - reklam (satış üzrə xidmətlər). 
39 - nəql etmə (o cümlədən hava nəqliyyatı); səyahətlərin 
təşkili. 
43 - ərzaq və içkilərlə təmin etmə xidmətləri; müvəqqəti 
yaşayışın təmin edilməsi. 
 
(591) синий, красный, зелёный, серый 
(511) 35 - реклама (услуги по продаже). 
39 - транспортировка (включая воздушный транс-
порт); организация путешествий. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0270 
(151) 04.03.2010 
(210) 2010 0126 
(220) 10.02.2010 
(181) 10.02.2020 
(730) “QIZIL QUM” Şirkəti, AZ1083, Bakı şəh., Qa-
radağ r-nu, Sahil ŞTQ, Məktəb (Qaradağ qəs.), ev 1, 
mən.5 (AZ) 
(540) 

 
1001 gecə 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 39 - səyahətlərin təşkili. 
41 - əyləncələrin təşkili. 
43 - kafe, bar, restoran, mehmanxana xidmətləri. 
44 - tibbi xidmətlər. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 39 - организация путешествий. 
41 - организация развлечений. 

43 - услуги кафе, баров, ресторанов, гостиниц. 
44 - медицинские услуги. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0271 
(151) 04.03.2010 
(210) 2010 0166 
(220) 17.02.2010 
(181) 17.02.2020 
(730) “BAKSELL LTD” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiy-
yəti, AZ1000, Bakı şəh., Səbail r-nu, Ü.Hacıbəyov 
küç., ev 24 (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “DATA KART” söz birləşməsi 
müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 09 - səsin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, can-
landırılması üçün aparatura; məlumatın maqnit daşıyıcıla-
rı, məlumatları işləmək üçün avadanlıq, məlumat daşıyıcı-
ları və ötürücüləri. 
16 - çap məhsulları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların daşınması və saxlanması. 
41 - tərbiyə; tədris; əyləncələr; idman və mədəni-maarif 
tədbirlərinin təşkili. 
42 - proqram təminatı. 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “DATA 
KART” не является объектом самостоятельной право-
вой охраны. 
(511) 09 - аппаратура для записи, передачи, воспроиз-
ведения звука или изображений; магнитные носители 
информации, диски звукозаписи; оборудование для 
обработки информации, носители и проводники ин-
формации. 
16 - печатная продукция. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - программное обеспечение. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0272 
(151) 04.03.2010 
(210) 2010 0167 
(220) 17.02.2010 
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(181) 17.02.2020 
(730) “BAKSELL LTD” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiy-
yəti, AZ1000, Bakı şəh., Səbail r-nu, Ü.Hacıbəyov 
küç., ev 24 (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “NET KART” söz birləşməsi 
müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 09 - səsin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, can-
landırılması üçün aparatura; məlumatın maqnit da-
şıyıcıları, məlumatları işləmək üçün avadanlıq, məlumat 
daşıyıcıları və ötürücüləri. 
16 - çap məhsulları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların daşınması və saxlanması. 
41 - tərbiyə; tədris; əyləncələr; idman və mədəni-maarif 
tədbirlərinin təşkili. 
42 - proqram təminatı. 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “NET KART” 
не является объектом самостоятельной правовой 
охраны. 
(511) 09 - аппаратура для записи, передачи, воспроиз-
ведения звука или изображений; магнитные носители 
информации, диски звукозаписи; оборудование для 
обработки информации, носители и проводники ин-
формации. 
16 - печатная продукция. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - программное обеспечение. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0273 
(151) 04.03.2010 
(210) 2010 0034 
(220) 14.01.2010 
(181) 14.01.2020 
(730) “Final Ahşap Sanayi Ticaret Limited Şirkət”inin 
Azərbaycan Respublikasındakı Filialı, AZ1102, Bakı 
şəh., Nəsimi r-nu, Asif Məhərrəmov, ev 15, mən.10 
(AZ) 
 
 
 

(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, ağ 
(511) 06 - adi metaldan qapılar. 
19 - qeyri-metal qapılar. 
35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
37 - inşaat; təmir; avadanlıqların quraşdırılması. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, белый 
(511) 06 - двери из обычных металлов. 
19 - неметаллические двери. 
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0274 
(151) 04.03.2010 
(210) 2009 1462 
(220) 13.11.2009 
(181) 13.11.2019 
(730) Məhərrəmov Ceyhun Bəhram oğlu, AZ1009, 
Bakı şəh., Yasamal r-nu, AK Şamil Əzizbəyov küç., 
dalan 9, ev 2 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, tünd sarı, ağ, göy 
 
(511) 35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
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39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
43 - ərzaq və içkilərlə təmin etmə üzrə xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, тёмно-жёлтый, белый, синий 
(511) (511) 35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0275 
(151) 05.03.2010 
(210) 2009 1408 
(220) 03.11.2009 
(181) 03.11.2019 
(730) Əliyev Nəsimi Qadir oğlu, Naxçıvan MR, Naxçı-
van şəh., Nizami küç. (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 35 - reklam. 
43 - kafe, ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə üzrə 
xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны.  
(511) 35 - реклама. 
43 - услуги кафе, услуги по обеспечению пищевыми 
продуктами и напитками. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0276 
(151) 05.03.2010 
(210) 2009 1410 
(220) 03.11.2009 
(181) 03.11.2019 
(730) “Pircuvar” Kooperativi, Naxçıvan MR, Babək r-
nu, Nehrəm (AZ) 
(540) 

 

 
 
(511) 01 - kənd təsərrüfatında, bağçılıqda və meşəçilikdə 
istifadə üçün nəzərdə tutulan kimyəvi məhsullar; torpaq 
üçün gübrələr. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları. 
30 - un və taxıl məhsulları, çörək-bulka məmulatları, qən-
nadı məmulatları. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 01 - химические продукты, предназначенные 
для использования в сельском хозяйстве, садоводстве 
и лесоводстве; удобрения. 
19 - неметаллические строительные материалы. 
30 - мука и зерновые продукты, хлебобулочные изде-
лия, кондитерские изделия. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0277 
(151) 05.03.2010 
(210) 2009 1459 
(220) 13.11.2009 
(181) 13.11.2019 
(730) Mahmudov Həsrət Fərəməz oğlu, Naxçıvan MR, 
Babık r-nu, Hacıvar kəndi (AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 19 - qeyri-metal tikinti materialları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin topdan və 
pərakəndə satış ticarəti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
43 - kafe, restoran xidmətləri, mehmanxanaların idarə 
olunması. 
 
(511) 19 - неметаллические строительные материалы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
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ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба; оптовая и розничная реализация товаров.  
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 
43 - услуги кафе, ресторанов, управление гостиница-
ми.  

_________ 
 
 
(111) 2010 0278 
(151) 05.03.2010 
(210) 2009 1553 
(220) 02.12.2009 
(181) 02.12.2019 
(730) Hüseynov Vilayət Yusif oğlu, Naxçıvan MR, Or-
dubad r-nu, Aza kəndi (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 43 - kafe, restoran xidmətləri, mehmanxanaların 
idarə olunması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(511) 43 - услуги кафе, ресторанов, управление гости-
ницами.  

_________ 
 
 
(111) 2010 0279 
(151) 05.03.2010 
(210) 2009 1494 
(220) 25.11.2009 
(181) 25.11.2019 
(730) Babayev Səttar Əmir oğlu, Naxçıvan MR, Kən-
gərli r-nu, Xok kəndi (AZ) 
(540) 
 

 
 

(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment;biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin top-
dan və pərakəndə satış ticarəti. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба; оптовая и розничная реализация товаров. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0280 
(151) 05.03.2010 
(210) 2009 1496 
(220) 25.11.2009 
(181) 25.11.2019 
(730) Məmmədov Muxtar Abbas oğlu, Naxçıvan MR, 
Naxçıvan şəh., Ə.Əliyev küç. (AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 20 - mebel, güzgülər. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 20 - мебель, зеркала. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0281 
(151) 05.03.2010 
(210) 2009 1552 
(220) 02.12.2009 
(181) 02.12.2019 
(730) “Darı-dağ” Turist Firması, Naxçıvan MR, Culfa 
r-nu, Yaycı kəndi (AZ) 
(540) 
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(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin top-
dan və pərakəndə satış ticarəti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
43 - ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə üzrə xidmət-
lər; müvəqqəti yaşayışın təmin edilməsi. 
  
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба; оптовая и розничная реализация товаров. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0282 
(151) 05.03.2010 
(210) 2008 0407 
(220) 30.03.2008 
(181) 30.03.2018 
(730) Əliyev Qurban Xanvələd oğlu, Naxçıvan MR, 
Culfa şəhəri, M.Hüseynzadə küçəsi (AZ) 
(540) 
 

 

(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0283 
(151) 05.03.2010 
(210) 2009 1461 
(220) 13.11.2009 
(181) 13.11.2019 
(730) Abbasov Əli Bilal oğlu, Naxçıvan MR, Şərur r-
nu, Şərur şəh., S.Vurğun küç. (AZ) 
(540) 
 
 

 
 

(511) 01 - sənaye, elmi məqsədlərdə, fotoqrafıyada, kənd 
təsərrüfatında, bağçılıqda və meşəçilikdə istifadə üçün nə-
zərdə tutulan kimyəvi məhsullar; emal olunmamış sintetik 
qatranlar, emal olunmamış plastik materiallar; gübrələr; 
od söndürmək üçün tərkiblər; metalların tavlanması və le-
himlənməsi üçün preparatlar; ərzaq məhsullarının kon-
servləşdirilməsi üçün preparatlar; aşı maddələri; sənaye 
məqsədləri üçün yapışqan maddələr. 
02 - boyalar, əlif yağları, laklar; metalları korroziyadan və 
ağacı xarab olmaqdan mühafızə edən qoruyucu vasitələr; 
boyaq maddələri; yeyici maddələr; emal olunmamış təbii 
qatranlar; bədii-dekorativ məqsədlər və bədii mətbuat 
üçün istifadə edilən təbəqə və tozvari metallar. 
03 - ağartma üçün preparatlar və yuma üçün digər maddə-
lər; təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və abraziv emal 
üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatları, efır yağla-
rı, kosmetika, saç üçün losyonlar; diş tozları və pastaları. 
04 - texniki yağlar və sürtkülər; sürtkü materialları; tozu 
udmaq, islatmaq və birləşdirmək üçün tərkiblər; yanacaq-
lar (o cümlədən, motor benzinləri) və işıqlandırıcı materi-
allar; fıtillər və işıqlandırma üçün şamlar. 
05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiena preparatları tibbi məq-
sədlər üçün pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı 
materialları; dişləri plomblamaq və diş surətlərini hazırla-
maq üçün materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyan-
verici heyvanları məhv etmək üçün preparatlar; fungisid-
lər, herbisidlər. 
06 - adi metallar və onların xəlitələri; metal tikinti materi-
alları; səyyar metal konstruksiyalar və tikililər; dəmir yol-
ları üçün metal materiallar; metal troslar və məftillər 
(qeyri-elektrik); dəmir və qıfıl məmulatları; metal boru-
lar; seyflər; digər siniflərə aid edilməyən adi metallardan 
məmulatlar; filizlər. 
07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü nəqliy-
yat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); 
birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat vasi-
tələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə idarə 
edilən alətlərdən başqa, kənd təsərrüfatı alətləri; inkuba-
torlar. 
08 - əl vasitələri və alətlər; bıçaq məmulatları, çəngəllər 
və qaşıqlar; soyuq silah; ülgüclər. 
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafıya, kinematoqrafıya, 
optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilas etmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektrikin ötü-
rülməsi, paylanması, transformasiyası, toplanması, tən-
zimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz və alərlər; sə-
sin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması 
üçün aparatura; məlumatın maqnit daşıyıcıları, səsyazma 
diskləri; ticarət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar 
üçün mexanizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı maşınlar, 
məlumatları işləmək üçün avadanlıq və kompüterlər; od 
söndürmək üçün avadanlıq. 
10 - cərrahiyyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortope-
dik məmulatlar; tikiş qoymaq üçün materiallar. 
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11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üzün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
12 - nəqliyyat vasitələri; quruda, suda və havada yerini 
dəyişən aparatlar. 
13 - odlu silah; döyüş sursatı və mərmilər; partlayıcı mad-
dələr; flşənglər. 
14 - nəcib metallar və onların xəlitələri, onlardan digər si-
niflərə aid edilməyən məmulatlar və ya örtülər; zərgərlik 
məmulatları, bijuteriya, qiymətli daş-qaşlar; saatlar və di-
gər xronometrik cihazlar. 
15 - musiqi alətləri. 
16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri üçün ma-
teriallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftərxana və 
məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəssamlar 
üçün ləvazimatlar; fırçalar; yazı makinaları və kontor lə-
vazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris materialları 
və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); qablaşdır-
ma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar (digər si-
niflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
17 - kauçuk, rezin, quttaperça, asbest, slyuda və bu mate-
riallardan digər sinifbrə aid edilməyən məmulatlar; qis-
mən emal olunmuş plastik kütlələrdən məmulatlar; kəpit-
kələmə, sıxlaşdırma və izolyasiya üçün materiallar; qeyri-
metal elastik borular. 
18 - dəri və onun əvəzediciləri, onlardan digər siniflərə 
aid edilməyən məmulatlar; heyvan dəriləri; yol sandıqları, 
çamadanlar; yağış və gün çətirləri, əsalar; qırmanclar, 
qamçılar, at yəhər-qayışı və sərraclıq malları. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-me-
tal abidələr. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr; ağacdan, 
mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuzdan, sü-
mükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağaların qə-
nından, balıqqulaqlarından, kəhrabadan, sədəfdən, dəniz 
penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya plastik 
kütlələrdən digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar (fırçalar istisna edilməklə); şotka mə-
mulatları üçün materiallar; təmizlik və yır-yığış üçün tər-
tibatlar; metal liflər; emal olunmamış və ya qismən emal 
olunmuş şüşə (tikinti şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
22 - digər siniflərə aid edilməyən kanatlar, kəndirlər, ci-
yələr, torlar, çadırlar, talvarlar, brezent, yelkənlər və kisə-
lər; doldurma materialları (rezin və plastik materiallardan 
olanlar istisna olunmaqla); toxuculuq lifti xammalı. 
23 - toxuculuq sapları və iplik. 
24 - digər siniflərə aid edilməyən parçalar və toxuculuq 
məmulatları; ədyallar, örtüklər və süfrələr. 
25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
26 - krujeva və tikməli məmulatlar, tesma və lentlər; düy-
mələr, basmadüymələr, qarmaqlar və qarqafalar, sancaq-
lar və iynələr; süni güllər. 

27 - xalçalar, həsirlər, ayaqaltılar, linoleum və döşəmə 
üçün digər örtüklər; toxuma olmayan divar kağızları və 
üzlük materiallar. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla). 
34 - tütün; papiros çəkmək üçün ləvazimatlar; kibrit. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofıs xidməti. 
36 - sığortalama; maliyyə fəaliyyəti; kredit-pul əməliyyat-
ları; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
38 - telekommunikasiyalar. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması; 
səyahətlərin təşkili. 
40 - materialların emalı. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram təmina-
tının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
43 - ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə üzrə xidmət-
lər; müvəqqəti yaşayışın təmin edilməsi. 
44 - tibbi xidmətlər; baytarlıq xidmətləri; insanlar və hey-
vanlar üçün gigiyena və kosmetika sahəsində xidmətlər; 
kənd təsərrüfatı, bostançılıq və meşəçilik sahəsində xid-
mətlər. 
45 - fərdi şəxslərin tələbatlarınm təmin edilməsi üçün 
başqaları tərəfindən göstərilən şəxsi və sosial xidmətlər. 
 
(511) 01 - химические продукты, предназначенные 
для использования в промышленных, научных целях, 
в фотографии, сельском хозяйстве, садоводстве и ле-
соводстве; необработанные синтетические смолы, не-
обработанные пластические материалы; удобрения; 
составы для тушения огня; препараты для закалки и 
пайки металлов; препараты для консервирования пи-
щевых продуктов; дубильные вещества; клеящие ве-
щества для промышленных целей. 
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02 - краски, олифы, лаки; защитные средства, предох-
раняющие металлы от коррозии и древесину от разру-
шения; красящие вещества; протравы; необработан-
ные природные смолы; листовые и порошкообразные 
металлы, используемые для художественно-декора-
тивных целей и художественной печати. 
03 - препараты для отбеливания и прочие вещества 
для стирки; препараты для чистки, полирования, обез-
жиривания и абразивной обработки; мыла; парфю-
мерные изделия, эфирные масла, косметика, лосьоны 
для волос; зубные порошки и пасты. 
04 - технические масла и смазки; смазочные материа-
лы; составы для поглощения, смачивания и вязывания 
пыли; топлива (в том числе моторные бензины) и ос-
ветительные материалы; фитили и свечи для освеще-
ния. 
05 - фармацевтические и ветеринарные препараты; 
гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 
06 - обычные металлы и их сплавы; металлические 
строительные материалы; передвижные металличес-
кие конструкции и сооружения; металлические мате-
риалы для рельсовых путей; металлические тросы и 
проволока [не электрические]; скобяные и замочные 
изделия; металлические трубы; сейфы; изделия из 
обычных металлов, не относящиеся к другим 
классам; руды. 
07 - машины и станки; двигатели (за исключением 
предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
08 - ручные орудия и инструменты; ножевые изделия; 
вилки и ложки; холодное оружие; бритвы. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасания и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или уп-
равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня. 
10 - приборы и инструменты хирургические, меди-
цинские, стоматологические и ветеринарные; протезы 
конечностей, глазные и зубные протезы; ортопеди-
ческие изделия; материалы для наложения швов. 

11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
12 - транспортные средства; аппараты, перемещаю-
щиеся по земле, воде и воздуху. 
13 - огнестрельное оружие; боеприпасы и снаряды; 
взрывчатые вещества; фейерверки. 
14 - благородные металлы и их сплавы, изделия или 
покрытия из них, не относящиеся к другим классам; 
ювелирные изделия, бижутерия, драгоценные камни; 
часы и прочие хронометрические приборы. 
15 - музыкальные инструменты.  
16 - бумага, картон и изделия из них, не относящиеся 
к другим классам; печатная продукция; материалы 
для переплетных работ; фотоснимки; писчебумажные 
товары; клейкие вещества для канцелярских и быто-
вых целей; принадлежности для художников; кисти; 
пишущие машины и конторские принадлежности (за 
исключением мебели); учебные материалы и нагляд-
ные пособия (за исключением аппаратуры); пластмас-
совые материалы для упаковки (не относящиеся к 
другим классам); шрифты; клише типографские. 
17 - каучук, резина, гуттаперча, асбест, слюда и изде-
лия из этих материалов, не относящиеся к другим 
классам; изделия из частично обработанных пласт-
масс; материалы для конопачения, уплотнения и изо-
ляции; неметаллические гибкие трубы. 
18 - кожа и имитация кожи, изделия из них, не отно-
сящиеся к другим классам; шкуры животных; дорож-
ные сундуки, чемоданы; зонты от дождя и солнца, 
трости; хлысты, кнуты, конская сбруя и шорные изде-
лия. 
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники. 
20 - мебель, зеркала, обрамления для картин и т.п.; из-
делия, не относящиеся к другим классам, из дерева, 
пробки, камыша, тростника, ивы, рога, кости, слоно-
вой кости, китового уса, панциря черепах, раковин, 
янтаря, перламутра, морской пенки, из заменителей 
этих материалов или из пластмасс. 
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработан-
ное стекло (за исключением строительного стекла); 
изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся 
к другим классам. 
22 - канаты, веревки, бечевки, сети, палатки, навесы, 
брезент, паруса и мешки, не относящиеся к другим 
классам; набивочные материалы (за исключением из 
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резиновых и пластических материалов); текстильное 
волокнистое сырье. 
23 - нити текстильные и пряжа.  
24 - ткани и текстильные изделия, не относящиеся к 
другим классам; одеяла, покрывала и скатерти. 
25 - одежда, обувь, головные уборы.  
26 - кружева и вышитые изделия, тесьма и ленты; пу-
говицы, кнопки, крючки и блочки, булавки и иглы; 
искусственные цветы. 
27 - ковры, циновки, маты, линолеум и прочие покры-
тия для полов; стенные обои и обивочные материалы, 
нетекстильные. 
28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; солод. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
33 - алкогольные напитки (за исключением пива).  
34 - табак; курительные принадлежности; спички. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
38 - телекоммуникации. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров; 
организация путешествий. 
40 - обработка материалов. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследовани-
ям; разработка и усовершенствование технического и 
программного обеспечения компьютеров; юридичес-
кая служба. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания. 

44 - медицинские услуги; ветеринарные услуги; услу-
ги в области гигиены и косметики для людей и жи-
вотных; услуги в области сельского хозяйства, ого-
родничества и лесоводства. 
45 - персональные и социальные услуги, оказываемые 
другими для удовлетворения потребностей индивиду-
альных лиц; службы безопасности для защиты иму-
щества и индивидуальных лиц. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0284 
(151) 09.03.2010 
(210) 2009 0708 
(220) 03.06.2009 
(181) 03.06.2019 
(730) Nichina Corporation, 12, Shiodome-cho, 
Minato-ku, Nagoya-shi, Aichi, 455-8550, Japan (JP) 
(540) 

 
EXCELARD 

 
(511) 19 - kərpiclər; keramik kirəmit; keramik panellər, 
divar panelləri; keramik xarici künclər; keramik daxili 
künclər; keramik pəncərə profılləri, örtmələr, moldinqlər; 
divar panelləri və pilətələri üçün keramik üzlər və örtük-
lər; keramik pilətə; plastik kirəmit; plastik panellər, plas-
tik divar panelləri; plastik xarici künclər; plastik daxili 
künclər; plastik pəncərə profilləri, örtmələri, moldinqlər; 
divar panelləri və pilətələr üçün plastik üzlər və örtüklər; 
döşəmələr üçün plastik döşənəklər; plastik dam örtükləri; 
sintetik materiallardan olan tikinti pilətələri və panellər; 
divar panelləri və pilətələri üçün rezin və kauçukdan ör-
tüklər və üzlər; döşəmələr üçün rezin və kauçuk döşənək-
lər; rezin və kauçukdan olan dam örtükləri; gipsdən olan 
divar plitələri və panellər; əhəng materiallarından kirəmit; 
əhəng materiallarından divar panelləri və pilətələri; əhəng 
materiallarından xarici künclər; əhəng materiallarından 
daxili künclər; əhəng materiallarından pəncərə profilləri, 
örtmələr, moldinqlər; əhəng materiallarından divar pa-
nelləri və pilətələri üçün üz və örtüklər; əhəng materialla-
rından pilətələr; əhəng materiallarından döşəmələr üçün 
döşənəklər; əhəng materiallarından dam örtüyü; tikinti 
quraşdırma konstruksiyalarının hazır dəsti; sementlər, se-
mentdən məmulatlar və materiallar; meşə materialları, 
taxta-şalban; tikinti daşı; şüşə fıtinqlər, naxışlayan furni-
tur; işlənməmiş təbaşir; gil; dağ bülluru; şifer; tərkibində 
gümüş olan qum; odadavamlı materiallar; əhəngli mergel; 
perlit (vulkanik şüşə). 
 
(511) 19 - кирпичи; керамическая черепица; керами-
ческие панели, стеновые панели; керамические на-
ружные уголки; керамические внутренние уголки; ке-
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рамические оконные профили, накладки, молдинги; 
керамические обшивки и покрытия для стеновых па-
нелей и плит; керамическая плитка; пластиковая чере-
пица; пластиковые панели, пластиковые стеновые па-
нели; пластиковые наружные уголки; пластиковые 
внутренние уголки; пластиковые оконные профили, 
накладки, молдинги, пластиковые обшивки и покры-
тия для стеновых панелей и плит; пластиковые насти-
лы дли полов; пластиковые кровельные покрытия; 
строительные плиты и панели из синтетических мате-
риалов; покрытия и обшивки из резины и каучука для 
стеновых панелей и плит, резиновые и каучуковые 
настилы для полов; резиновые и каучуковые кровель-
ные покрытия; гипсовые стеновые плиты и панели; 
черепица из известковых материалов; стеновые пане-
ли и плиты из известковых материалов; наружные 
уголки из известковых материалов; внутренние угол-
ки из известковых материалов; оконные профили, 
накладки, молдинги из известковых материалов; об-
шивки и покрытия для стеновых панелей и плит из 
известковых материалов; плитка из известковых ма-
териалов; настилы для полов из известковых материа-
лов; кровельные покрытия из известковых материа-
лов; готовые наборы строительных сборочных конст-
рукций; цементы, изделия из цемента и цементные 
материалы; лесоматериалы, пиломатериалы; камень 
строительный; стекло; фитинги, отделочная фурниту-
ра; мел необработанный; глина; хрусталь горный; ши-
фер; песок сереброносный; материалы огнеупорные; 
мергель известковый, перлит (вулканическое стекло). 

_________ 
 
 
(111) 2010 0285 
(151) 09.03.2010 
(210) 2008 1637 
(220) 19.11.2008 
(181) 19.11.2018 
(730) Abdi İbrahim İlaç Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Reşitpaşa Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi 
No: 4 34467 Maslak-Sarıyer-İstanbul, Turkey (TR) 
(540) 

 
Epinexx 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0286 
(151) 09.03.2010 

(210) 2008 1638 
(220) 19.11.2008 
(181) 19.11.2018 
(730) Abdi İbrahim İlaç Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Reşitpaşa Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi 
No: 4 34467 Maslak-Sarıyer-İstanbul, Turkey (TR) 
(540) 

 
Эпинекс 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0287 
(151) 09.03.2010 
(210) 2008 1639 
(220) 19.11.2008 
(181) 19.11.2018 
(730) Abdi İbrahim İlaç Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Reşitpaşa Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi 
No: 4 34467 Maslak-Sarıyer-İstanbul, Turkey (TR) 
(540) 

 
Demantin 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0288 
(151) 09.03.2010 
(210) 2008 1640 
(220) 19.11.2008 
(181) 19.11.2018 
(730) Abdi İbrahim İlaç Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Reşitpaşa Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi 
No: 4 34467 Maslak-Sarıyer-İstanbul, Turkey (TR) 
(540) 

 
Демантин 
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(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0289 
(151) 09.03.2010 
(210) 2008 1641 
(220) 19.11.2008 
(181) 19.11.2018 
(730) Abdi İbrahim İlaç Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Reşitpaşa Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi 
No: 4 34467 Maslak-Sarıyer-İstanbul, Turkey (TR) 
(540) 

 
Onsart 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0290 
(151) 09.03.2010 
(210) 2008 1642 
(220) 19.11.2008 
(181) 19.11.2018 
(730) Abdi İbrahim İlaç Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Reşitpaşa Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi 
No: 4 34467 Maslak-Sarıyer-İstanbul, Turkey (TR) 
(540) 

 
Онсарт 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0291 
(151) 09.03.2010 
(210) 2008 1643 
(220) 19.11.2008 
(181) 19.11.2018 

(730) Abdi İbrahim İlaç Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Reşitpaşa Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi 
No: 4 34467 Maslak-Sarıyer-İstanbul, Turkey (TR) 
(540) 

 
Aeronex 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0292 
(151) 09.03.2010 
(210) 2008 1644 
(220) 19.11.2008 
(181) 19.11.2018 
(730) Abdi İbrahim İlaç Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Reşitpaşa Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi 
No: 4 34467 Maslak-Sarıyer-İstanbul, Turkey (TR) 
(540) 

 
Аэронекс 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0293 
(151) 09.03.2010 
(210) 2008 1398 
(220) 12.09.2008 
(181) 12.09.2018 
(730) Embil İlaç Sanayi Limited Şirketi, Eski 
Büyükdere Caddesi, Tahirağa Çeşme Sokak, Ayazağa 
Ticaret Merkezi, No:11 Kat:1, Maslak İstanbul 34398, 
Türkiyə (TR) 
(540) 

 
HEMONAL 

 

2010 0289-2010 0293 
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(511) 05 - insan üçün təyin edilmiş əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты, предназна-
ченные для людей. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0294 
(151) 09.03.2010 
(210) 2008 1399 
(220) 12.09.2008 
(181) 12.09.2018 
(730) Embil İlaç Sanayi Limited Şirketi, Eski 
Büyükdere Caddesi, Tahirağa Çeşme Sokak, Ayazağa 
Ticaret Merkezi, No:11 Kat:1, Maslak İstanbul 34398, 
Türkiyə (TR) 
(540) 

 
PENETRA 

 
(511) 05 - insan üçün təyin edilmiş əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты, предназна-
ченные для людей. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0295 
(151) 09.03.2010 
(210) 2008 1217 
(220) 08.08.2008 
(181) 08.08.2018 
(730) Kawasaki Kisen Kaisha, Ltd., 8, Kaigandori, 
Chuo-ku, Kobe-shi, Hyogo-ken, Japan (JP) 
(540) 
 

 
 
(511) 35 - işgüzar məlumatlar; bazarlıq sifarişlərinin ema-
lı proseslərini idarə etmə; idxal-ixrac agentlikləri; hesab 
yazma; üçüncü şəxslər üçün təchizat xidmətləri (müə-
ssisələr üçün əmtəə və xidmətlərin alınması); reklam; 

biznes sahəsində menecment; biznes sahəsində inzibati 
fəaliyyət; ofis xidməti; əmtəə talonlarının (kuponlarının) 
buraxılışı; biznesin idarə edilməsinin təhlili və ya biznes 
sahəsində məsləhətlər; marketinq sahəsində tədqiqatlar; 
əmtəə satışları haqqında məlumat vermə; mehmanxana 
işlərini idarə etmə; maliyyə hesabatlarının auditi və ya 
təsdiqi; ofis xidmətləri, məhz sənədlərin və ya maqnit 
lentlərinin qeydi və saxlanması; stenoqrafiya xidmətləri; 
məlumatları yazma; sənədlərin surətini çıxartma; kompü-
terləri, yazı makinalarını, teleks aparatlarını və digər bu 
kimi ofis qurğularını idarə etmə; binalarda müştərilərin 
qəbulu; reklam materiallarının kirəsi; işlə təmin edilmə 
haqqında məlumat vermə. 
36 - sığorta; anderraytinq; aktuarı xidmətləri; sığortala-
mada vasitəçilik; dəniz sığortası; sığorta məsələləri üzrə 
məlumat; gömrük agentlikləri; maliyyə fəaliyyəti; kredit-
pul əməliyyatları; mülklə əməliyyatlar; həyatın və zərərin 
sığortası üzrə vasitəçilik və ya agentliklər yaxud həyatın 
və zərərin sığortasına aid olan məlumatı vermə; zərərin 
sığortasında yaranan iddiaları nizama salma; sığorta 
mükafatının miqdarını hesablama. 
39 - daşınma məsələləri üzrə məlumat; anbarlarda əmtəə-
lərin saxlanması məsələləri üzrə məlumat; aviadaşımalar; 
su nəqliyyatının icarəsi; qayıqların saxlanması; su nəqliy-
yatı ilə daşımalar, avtomobil daşımaları; gəmilərin fraxtı 
və ya kirəsi; kuryer xidmətləri (korres-pondensiyanın və 
ya əmtəələrin çatdırılması); əmtəələ-rin çatdırılması; 
fraxtda vasitəçilik; fraxt; dəniz daşımaları; yük aparma; 
dəmir yol daşımaları; əmtəə saxlama üçün konteynerlərin 
icarəsi; anbarların icarəsi; çay nəqliyyatı ilə daşımalar; 
dəniz daşımalarında vasi-təçilik; daşımalarda vasitəçilik; 
nəqliyyat vasitələrini bronlama; nəql etmə; əmtəə qablaş-
dırması və saxlanması; səyahətlərin təşkili; hərəkət məsə-
lələri üzrə məlumat; nəqliyyat vasitələrinin idarə edilməsi 
üzrə xidmətlər; avtomobil və/və ya dəniz daşımaları ilə 
məşğul olan digər şirkətlərin xidmətləri istifadə edilərək 
nəql etmə. 
42 - İnternet-texnologiyalar əsasında təchizat zəncirini 
idarə etmə sistemlərini təqdim etmə; İnternet vasitəsilə 
yüklənməyən kompüter proqram təminatını müvəqqəti is-
tifadəyə vermə; kompüter sistemlərini təqdim etmə; proq-
ram təminatını işləmə; kompüter sistemlərini işləmə; 
üçuncü şəxslər üçün veb-saytların yaradılması və texniki 
xidməti; proqram təminatı vasitələrinin kirəsi; elmi və 
texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi tədqiqatlar və 
işləmələr; sənaye təhlili və elmi tədqiqatlar üzrə xidmət-
lər; kompüterlərin texniki və proqram təminatını işləmə 
və təkmilləşdirmə; meteoroloci məlumat; memarlıq; mü-
həndis-texniki ekspertiza; geologiya sahəsində xülasələr, 
geoloci axtarışlar; maşınları, mexanizmləri, aparatları, ci-
hazları, alətləri (onların hissələri, detalları daxil olmagla) 
və ya bu cür maşınlardan, mexanizmlərdən, aparatlardan, 
cihazlardan, alətlərdən ibarət olan sistemləri işləmə; layi-
hələşdirmə, dizayn, modelləşdirmə; kompüterlər üçün 
proqramların tərtib edilməsi; proqram təminatının texniki 
xidməti; kompüterlərin kirəsi; kompüter proqramlarının 
təqdim edilməsi; düzgün idarə edilməsi üçün operatorla-
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rından yüksək səviyyəli fərdi bilik, bacarıq və təcrübə tə-
ləb edən kompüterlərin, avtomobillərin və digər maşın və 
qurğuların işləməsinə və idarə edilməsinə aid olan texniki 
məsləhətlər; okean, gəmi və mühit sahəsində testlər, sı-
naqlar və ya tədqiqatlar; inşaat və ya şəhər plana salma 
sahəsində tədqiqatlar; mühit çirklənməsinin qarşısını alma 
sahəsində testlər, sınaqlar və ya tədqiqatlar; elektrik sahə-
sində testlər, sınaqlar və ya tədqiqatlar; mülki inşaat sahə-
sində testlər, sınaqlar və ya tədqiqatlar; maşınların, mexa-
nizmlərin, aparatların, cihazların və alətlərin testi, sınağı 
və ya tədqiqatı; ölç-mə aparatlarının, cihazlarının kirəsi; 
laboratoriya aparatlarının, cihazlarının və alətlərinin ki-
rəsi; rəsmxətt alətlərinin kirəsi. 
 
(511) 35 - деловая информация; управление процесса-
ми обработки заказов на покупки; агентства по им-
порту-экспорту; выписка счетов; снабженческие ус-
луги для третьих лиц (закупка товаров и услуг для 
предприятий); реклама; менеджмент в сфере бизнеса; 
административная деятельность в сфере бизнеса; 
офисная служба; выпуск товарных талонов (купонов); 
анализ управления бизнесом или консультации в сфе-
ре бизнеса; исследования в области маркетинга; пре-
доставление информации о продажах товаров; управ-
ление гостиничными делами; аудит или заверение фи-
нансовых отчётов; офисные услуги, а именно регист-
рация и хранение документов или магнитных лент; 
стенографическое обслуживание; запись сообщений; 
репродуцирование документов; управление компью-
терами, пишущими машинами, телексными аппарата-
ми и другими подобными офисными устройствами; 
приём посетителей в зданиях; прокат рекламных ма-
териалов; предоставление информации о трудоуст-
ройстве. 
36 - страхование; андеррайтинг; услуги актуариев; 
посредничество при страховании; морское страхова-
ние; информация по вопросам страхования; агентства 
таможенные; финансовая деятельность; кредитно-де-
нежные операции; операции с недвижимостью; пос-
редничество или агентства по страхованию жизни и 
ущерба или предоставление информации, касающей-
ся страхования жизни и ущерба; урегулирование пре-
тензий при страховании ущерба; расчет размера стра-
ховой премии. 
39 - информация по вопросам перевозок; информация 
по вопросам хранения товаров на складах; авиа-пере-
возки; аренда водного транспорта; хранение лодок; 
перевозки водным транспортом; перевозки автомо-
бильные; фрахтование или прокат судов; услуги 
курьеров (доставка корреспонденции или товаров); 
доставка товаров; посредничество при фрахтовании; 
фрахтование; перевозки морские; переноска грузов; 
перевозки железнодорожные; аренда контейнеров для 
хранения товаров; аренда складов; перевозки речным 
транспортом; посредничество в морских перевозках; 
посредничество при перевозках; бронирование транс-
портных средств; транспортировка; упаковка и хране-

ние товаров; организация путешествий; информация 
по вопросам движения; услуги по управлению транс-
портными средствами; транспортировка с использо-
ванием услуг других компаний, занимающихся авто-
мобильными перевозками и/или морскими перевозка-
ми. 
42 - предоставление систем управления цепочкой пос-
тавок на основе Интернет-технологий; предоставле-
ние во временное пользование незагружаемого ком-
пьютерного программного обеспечения через Интер-
нет; предоставление компьютерных систем; разработ-
ка программного обеспечения; разработка компью-
терных систем; создание и техническое обслуживание 
веб-сайтов для третьих лиц; прокат средств прог-
раммного обеспечения; научные и технологические 
услуги и относящиеся к ним научные исследования и 
разработки; услуги по промышленному анализу и 
научным исследованиям; разработка и усовершенст-
вование технического и программного обеспечения 
компьютеров; информация метеорологическая; архи-
тектура; экспертиза инженерно-техническая; обзоры в 
области геологии, геологические изыскания; разра-
ботка машин, механизмов, аппаратов, приборов, инст-
рументов (включая их части, детали) или систем, сос-
тоящих из таких машин, механизмов, аппаратов, при-
боров, инструментов; проектирование, дизайн, моде-
лирование; составление программ для компьютеров; 
обслуживание техническое программного обеспече-
ния; прокат компьютеров; предоставление компью-
терных программ; консультации технические, относя-
щиеся к функционированию и управлению компьюте-
рами, автомобилями и другими машинами и уст-
ройствами, требующими от их операторов высокого 
уровня индивидуальных знаний, навыков и опыта для 
правильного управлении ими; тестирования, испыта-
ния или исследования в области океанов, судов и ок-
ружающей среды; исследования в области строитель-
ства или городского планирования; тестирования, ис-
пытания или исследования в области предотвращения 
загрязнения окружающей среды; тестирования, испы-
тания или исследования в области электричества; тес-
тирования, испытания или исследования в области 
гражданского строительства; тестирования, испыта-
ния или исследования машин, механизмов, аппаратов, 
приборов и инструментов; прокат измерительных ап-
паратов, приборов; прокат лабораторных аппаратов, 
приборов и инструментов; прокат чертежных инстру-
ментов. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0296 
(151) 09.03.2010 
(210) 2008 1540 
(220) 27.10.2008 
(181) 27.10.2018 
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(730) Meritas Malta Holdings Limited, 171 Old 
Bakery Street, Valetta, Malta (MT) 
(540) 

 
MERITAS 

 
(511) 41 - maarifləndirici xidmətlərin göstərilməsi, məhz 
məktəbəqədər yaşdan 18 yaşa kimi uşaqlar üçün təlim, 
hazırlıq kursları; məktəbəqədər yaşdan 18 yaşa kimi uşaq-
lar üçün özəl məktəblərin xidmətləri və onların idarə edil-
məsi; məktəbəqədər yaşdan 18 yaşa kimi uşaqlar üçün 
yay düşərgələri. 
  
(511) 41 - предоставление образовательных услуг, а 
именно курсы обучения, подготовки для детей с дош-
кольного возраста до 18 лет; услуги частных школ 
для детей с дошкольного возраста до 18 лет и управ-
ление ими; лагеря летние для детей с дошкольного 
возраста до 18 лет. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0297 
(151) 09.03.2010 
(210) 2008 1692 
(220) 28.11.2008 
(181) 28.11.2018 
(730) Kyocera Corporation, 6 Takeda Tobadona-cho, 
Fushimi-ku, Kyoto, 612-8501, Japan (JP) 
(540) 

 
iBurst 

 
(511) 09 - kompüter aparat vasitələri, simsiz telekommu-
nikasiya sistemləri üçün kompüter proqram təminatı; 
mikrosxem dəstləri, mikroprosessor dəstləri; kompüterlər 
üçün proqramlar, kompüter proqram təminatı; simsiz və 
telekommunikasiya proqram təminatı; antennalar və an-
tenna xarakteristikalarını optimallaşdırma üçün proqram 
təminatı; kompüterlər və kompüter aparat vasitələri; mo-
bil rabitə qurğuları, kompüter verilənlər bazaları; elekt-
ron, maqnit və ya optik şəkildə yazılmış verilənlər və mə-
lumat; yüklənən elektron nəşrlər; telekommunikasiya şə-
bəkələri vasitəsilə, interaktiv və ya İnternet vasitəsilə ötü-
rülən təsvirlər, mətnlər, siqnallar, verilənlər, verilənlər ba-
zaları, proqram təminatı və məlumat; antennalar; modem-
lər; daşınan telefonlar; uzaq rabitə radioötürücüləri; mobil 
telefonlar; daşınan radio-rabitə qurğuları və aparatları; te-
lefon stansiyaları; radioqurğular və radioaparatlar; radio-

rabitə qurğuları və aparatları; baza stansiyalar; abonent 
terminalları. 
 
(511) 09 - средства аппаратные компьютерные, обес-
печение программное компьютерное для беспровод-
ных телекоммуникационных систем; наборы микро-
схем, наборы микропроцессорные; программы для 
компьютеров, обеспечение программное компьютер-
ное; обеспечение программное телекоммуникациион-
ное и беспроводное; антенны и обеспечение прог-
раммное для оптимизации характеристик антенн; 
компьютеры и средства аппаратные компьютерные; 
устройства мобильной связи; базы данных компью-
терные; данные и информация, записанные в элект-
ронном, магнитном или оптическом виде; публикации 
электронные загружаемые; изображения, тексты, сиг-
налы-данные, базы данных, обеспечение программ-
ное и информация, предоставляемые через телеком-
муникационные сети, интерактивно или через Интер-
нет; антенны; модемы; телефоны переносные; радио-
передатчики дальней связи; телефоны мобильные; 
устройства и аппараты радиосвязи переносные; стан-
ции телефонные; радиоустройства и радиоаппарату-
ра; устройства и аппараты радиосвязи; станции базо-
вые; терминалы абонентские. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0298 
(151) 09.03.2010 
(210) 2008 1695 
(220) 28.11.2008 
(181) 28.11.2018 
(730) Zakrıtoye aktsionernoye obşestvo “KREATİV”, 
prospekt Promışlennıy, 19, q.Kirovoqrad, 25014, 
Ukrayna (UA) 
(540) 

 
МАСЛОВИЯ 

 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradıl-
mış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yu-
murta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri; o 
cümlədən: qida üçün günəbaxan yağı, marqarin, buterb-
rodlar üçün yağ qarışıqları. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sir-
kə, ədviyyat; ədviyyələr; qida buzu; o cümlədən: mayo-
nez. 
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(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые; в том числе; масло подсолнечное 
пищевое, маргарин, смеси жировые для бутербродов. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед; в том числе; майонез. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0299 
(151) 10.03.2010 
(210) 2009 1233 
(220) 17.09.2009 
(181) 17.09.2019 
(730) San Fausto S.A., Colonia 810 Piso 9 Esc. 903, 
Montevideo, Uruguay (UY) 
(540) 

 
NEUROPLUS 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyenik preparatlar, tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı material-
ları; dişləri plomblamaq və diş surətlərini hazırlamaq 
üçün materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici 
heyvanları məhv etmək üçün preparatlar; fungisidlər, her-
bisidlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0300 
(151) 10.03.2010 
(210) 2009 0407 
(220) 01.04.2009 
(181) 01.04.2019 
(730) Otkrıtoye Aktsionernoye Obşestvo “Fabrika 
“Russkiy şokolad”, Rusiya, 121357, Moskva, Vereys-
kaya küç.29, tikili 143 (RU) 

(540) 

 
ПОЛЯРНАЯ ЭКСПЕДИЦИЯ 
 
(511) 30 - qənnadı məmulatları; vaflilər; əsasən iş qoyma 
ilə olan şirin xəmirdən hazırlanan qənnadı məmulatları; 
taxıl məhsulları; taxıl məhsullarından hazırlanan lopalar; 
undan hazırlanan qənnadı məmulatları; araxis və ya ba-
dam əsasında hazırlanan qənnadı məmulatları; piroqlu 
məmulatlar; kakao; kakao məhsulları; karamel; konfetlər; 
nanəli konfetlər; krekerlər; un yeməkləri; nabat; marsi-
panlar; dondurma; kakao-südlü, şokolad-südlü, şokoladlı 
içkilər; kakao içkiləri; pastilkalar; peçenye; pomadka; 
praline; prayniklər; pastila daxil olmaqla şirniyyatlar, ze-
fir, vafli tortları, meyvəli, şokoladlı, şokoladlı-fındıqlı 
pastalar; suxari; meyvəli-giləmeyvəli tortlar; halva; şoko-
lad; çörək-bulka məmulatları. 
 
(511) 30 - кондитерские изделия; вафли; изделия кон-
дитерские из сладкого теста преимущественно с на-
чинкой; зерновые продукты; хлопья из зерновых про-
дуктов; изделия кондитерские мучные; изделия кон-
дитерские на основе арахиса и/или на основе минда-
ля; изделия пирожковые; какао; какао-продукты; ка-
рамели; конфеты; конфеты мятные; крекеры; кушанья 
мучные; леденцы; марципаны; мороженое; напитки 
какао-молочные, шоколадно-молочные, шоколадные; 
напитки-какао; пастилки; печенье; помадки; пралине; 
пряники; сладости, включая пастилы, зефир, торты 
вафельные, пасты фруктовые, шоколадные, шоколад-
но-ореховые; сухари; торты фруктово-ягодные; халва; 
шоколад; хлебобулочные изделия. 

_________ 
 

 
(111) 2010 0301 
(151) 20.05.2009 
(210) 2009 0636 
(220) 20.05.2009 
(181) 20.05.2019 
(730) Biofarm Sp.z o.o, ul. Walbrzyska 13, 60-198 
Poznan, Poland (PL) 
(540)  

 
TRIBUX 

 
(511) 05 - tibbi məhsullar. 
 
(511) 05 - медицинская продукция. 

_________ 
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(111) 2010 0302 
(151) 10.03.2010 
(210) 2008 1740  
(220) 12.12.2008 
(181) 12.12.2018 
(730) Miller Brewing International, Inc., a Delaware 
Corporation, 3939 West Highland Boulevard, 
Milwaukee, Wisconsin 53208, United States of 
America (US)  
(540)  

 
MILLER MIDNIGHT 

 
(511) 32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz 
içkilər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və iç-
kilərin hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
 
(511) 32 - пиво; минеральные и газированные воды и 
прочие безалкогольные напитки; фруктовые напитки 
и фруктовые соки; сиропы и прочие составы для 
изготовления напитков.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0303 
(151) 10.03.2010 
(210) 2007 0591 
(220) 18.05.2007 
(181) 18.05.2017 
(730) GENERAL ELECTRIC COMPANY, 1 River 
Road, SCHENECTADY, N.Y., USA (US) 
(540)  

 
EVOLUTION 

 
(511) 12 - lokomotivlər, lokomotiv mühərrikləri, onlara 
aid hissələr. 
 
(511) 12 - локомотивы, моторы для наземных транс-
портных средств. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0304 
(151) 10.03.2010 
(210) 2008 1321 
(220) 28.08.2008 
(181) 28.08.2018 

(730) SuperGen, Inc., 4140 Dublin Blvd., Suite 200, 
Dublin, CA 94568, USA (US) 
(540) 

 
ДАКОГЕН 

 
(511) 05 - xərçənk və immun xəstəliklərinin müalicəsi 
üçün dərman preparatları. 
 
(511) 05 - лекарственные смеси для лечения раковых 
и иммунных заболеваний. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0305 
(151) 10.03.2010 
(210) 2009 1295 
(220) 13.10.2009 
(181) 13.10.2019 
(730) “Azerfon” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Bakı 
şəh., Tbilisi pr., 3166-cı məhəllə (AZ) 
(540) 

 
AZERFON 
АЗЕРФОН 

 
(511) 09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafiya, kinemato-
qrafiya, optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət 
(yoxlama), xilas etmə və tədris üçün cihaz və alətlər; 
elektrikin ötürülməsi, paylanması, transformasiyası, top-
lanması, tənzimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz 
və alərlər; səsin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, can-
landırılması üçün aparatura; məlumatın maqnit daşıyıcıla-
rı, səsyazma diskləri; ticarət avtomatları və ilkin ödənişli 
aparatlar üçün mexanizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı 
maşınlar, məlumatları işləmək üçün avadanlıq və kompü-
terlər; od söndürmək üçün avadanlıq. 
36 - sığorta; maliyyə fəaliyyəti; kredit-pul əməliyyatları; 
daşınmaz əmlakla əməliyyatlar.  
37 - inşaat; təmir; avadanlıqların quraşdırılması. 
38 - telekommunikasiyalar. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və şləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin exniki və proqram təmina-
tının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
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(511) 09 - приборы и инструменты научные, морские, 
геодезические, фотографические, кинематографии-
ческие, оптические, для взвешивания, измерения, сиг-
нализации, контроля (проверки), спасания и обуче-
ния; приборы и инструменты для передачи, распре-
деления, трансформации, накопления, регулирования 
или управления электричеством; аппаратура для запи-
си, передачи, воспроизведения звука или изображе-
ний; магнитные носители информации, диски звуко-
записи; торговые автоматы и механизмы для аппара-
тов с предварительной оплатой; кассовые аппараты, 
счётные машины, оборудование для обработки ин-
формации и компьютеры; оборудование для тушения 
огня. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
38 - телекоммуникации. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследовани-
ям; разработка и усовершенствование технического и 
программного обеспечения компьютеров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0306 
(151) 10.03.2010 
(210) 2007 0269 
(220) 05.03.2007 
(181) 05.03.2017 
(730) Berlin-Chemie AG, Glienicker Weg 125, 12489 
Berlin, Germany (DE) 
(540) 

 
ELAVIA 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları, dərmanlar, tibbi məqsəd-
lər üçün pəhriz maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты, медикамен-
ты, диетические вещества для медицинских целей. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0307 
(151) 10.03.2010 
(210) 2008 0248 
(220) 03.03.2008 
(181) 03.03.2018  
(730) Ford Motor Company, One American Road, 
Dearborn, Michigan 48126, USA (US) 
 

(540) 

 
C-MAX 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 12 - nəqliyyat vasitələri, avtomobillər üçün şinlər, 
həmçinin onların detalları və ləvazimatları istisna olmaq-
la, nəqliyyat vasitələri, avtomobillər,nəqliyyat vasitələri 
üçün detallar, ehtiyat hissələri və ləvazimatlar.  
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 12 - транспортные средства, автомобили, дета-
ли, запасные части и принадлежности для транспорт-
ных средств, автомобилей, за исключением шин для 
транспортных средств, автомобилей, а также деталей 
и принадлежностей к ним. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0308 
(151) 16.03.2010 
(210) 2010 0250 
(220) 10.03.2010 
(181) 10.03.2020 
(730) SHOLLAR BOTTLİNG COMPANY 
LİMİTED, AZ1073, Bakı şəh., Yasamal r-nu, İzmir 
pr., ev 1033 (AZ) 
(540) 

 

 
 

(526) Əmtəə nişanında “AZƏRBAYCAN” söz işarəsi 
müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) göy, mavi, qırmızı, boz, ağ, qara 
(511) 32 - mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
39 - mаlların qablaşdırılması və saxlanması. 
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(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“AZƏRBAYCAN” не является объектом самостоя-
тельной правовой охраны.  
(591) синий, голубой, красный, серый, белый, чёрный  
(511) 32 - минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0309 
(151) 16.03.2010 
(210) 2010 0170 
(220) 19.02.2010 
(181) 19.02.2020 
(730) Həsənov Həsənağa Böyükağa oğlu, AZ1133, 
Bakı şəh., Suraxanı r-nu, AB Yaşayış sahəsi (Günəşli 
qəs.), ev 4, mən. 25 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
39 - mаlların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы.  
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0310 
(151) 18.03.2010 
(210) 2006 1273 
(220) 18.09.2006 
(181) 18.09.2016 

(730) Təmoyev Şahsuvar Elman oğlu, Naxçıvan MR, 
Kəngərli r-nu, Qarabağlar kəndi (AZ) 
(540)  
 

 
 
(511) 35 - biznes sahəsində menecment. 
42 - əmtəələrin təchizatı (təminat), əmtəələrin topdan və 
pərakəndə satış ticarəti. 
 
(511) 35 - менеджмент в сфере бизнеса. 
42 - обеспечение товарами (снабжение), оптовая и 
розничная реализация товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0311 
(151) 18.03.2010 
(210) 2009 0992 
(220) 31.07.2009 
(181) 31.07.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “Teabronx” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, yaşıl, mavi, çəhrayı, yasəməni, göy, qara, 
ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - malların qablaşdırılması; saxlanması. 
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
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ния “Teabronx” не являются объектами самостоятель-
ной правовой охраны. 
(591) красный, зелёный, голубой, розовый, сирене-
вый, синий, чёрный, белый 
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса; офисная служба. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области косметики. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0312 
(151) 18.03.2010 
(210) 2009 0996 
(220) 31.07.2009 
(181) 31.07.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, sarı, yaşıl, firuzəyi, yasəməni, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - malların qablaşdırılması; saxlanması. 
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, жёлтый, зелёный, бирюзовый, сирене-
вый, чёрный, белый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса; офисная служба. 

39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области косметики. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0313 
(151) 18.03.2010 
(210) 2009 1041 
(220) 10.08.2009 
(181) 10.08.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “Urotea” söz işarəsindən və təsviri 
hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə 
obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, tünd qırmızı, yaşıl, bənövşəyi, qızılı, bej, 
narıncı, qara, ağ  
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - malların qablaşdırılması; saxlanması. 
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “Urotea” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) красный, зелёный, голубой, розовый, сирене-
вый, синий, чёрный, белый 
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса; офисная служба. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области косметики. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0314 
(151) 18.03.2010 
(210) 2009 1072 
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(220) 13.08.2009 
(181) 13.08.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “Teartroz” söz işarəsindən və təs-
viri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi müha-
fizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, yaşıl, qəhvəyi, tünd moruğu, bej, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - malların qablaşdırılması; saxlanması. 
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “Teartroz” не являются объектами самостоятель-
ной правовой охраны. 
(591) красный, зелёный, кофейный, тёмно-малино-
вый, бежевый, чёрный, белый 
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса; офисная служба. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области космети-
ки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0315 
(151) 18.03.2010 
(210) 2009 1073 
(220) 13.08.2009 
(181) 13.08.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
 
 
 
 

(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “Teazol” söz işarəsindən və təsviri 
hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə 
obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, yaşıl, yasəməni, bənövşəyi, sarı, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - malların qablaşdırılması; saxlanması. 
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “Teazol” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) красный, зелёный, сиреневый, фиолетовый, 
жёлтый, чёрный, белый 
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса; офисная служба. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области косметики. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0316 
(151) 18.03.2010 
(210) 2009 1088 
(220) 17.08.2009 
(181) 17.08.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 
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(526) Əmtəə nişanında “Teaxolin” söz işarəsindən və təs-
viri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi müha-
fizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, tünd yaşıl, yaşıl, narıncı, sarı, bənövşəyi, 
qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - malların qablaşdırılması; saxlanması. 
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “Teaxolin” не являются объектами самостоятель-
ной правовой охраны. 
(591) красный, тёмно-зелёный, зелёный, оранжевый, 
жёлтый, фиолетовый, чёрный, белый 
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса; офисная служба. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области косметики. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0317 
(151) 18.03.2010 
(210) 2009 1089 
(220) 17.08.2009 
(181) 17.08.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, moruğu, açıq moruğu, göy, yaşıl, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - malların qablaşdırılması; saxlanması. 

44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, малиновый, светло-малиновый, синий, 
зелёный,чёрный, белый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса; офисная служба. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области косметики. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0318 
(151) 18.03.2010 
(210) 2009 1090 
(220) 17.08.2009 
(181) 17.08.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “Teakard” söz işarəsindən və təs-
viri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi müha-
fizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, yaşıl, sarı, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - malların qablaşdırılması; saxlanması. 
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “Teakard” не являются объектами самостоятель-
ной правовой охраны. 
(591) красный, зелёный, жёлтый, чёрный, белый 
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
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личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса; офисная служба. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области космети-
ки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0319 
(151) 18.03.2010 
(210) 2009 1091 
(220) 17.08.2009 
(181) 17.08.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, yaşıl, sarı, çəhrayı, bej, göy, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - malların qablaşdırılması; saxlanması. 
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, малиновый, светло-малиновый, синий, 
зелёный,чёрный, белый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса; офисная служба. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области космети-
ки. 

_________ 
 

(111) 2010 0320 
(151) 18.03.2010 
(210) 2009 1093 
(220) 17.08.2009 
(181) 17.08.2019 
 (730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) göy, mavi, sarı, qırmızı, bej, qara, ağ  
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - malların qablaşdırılması; saxlanması. 
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) синий, голубой, жёлтый, красный, бежевый, 
красный, бежевый, чёрный, белый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса; офисная служба. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области космети-
ки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0321 
(151) 18.03.2010 
(210) 2010 0146 
(220) 15.02.2010 
(181) 15.02.2020 
(730) Mehbalıyev İlham Adil oğlu, AZ1021, Bakı şəh., 
Səbail r-nu, Badamdar şossesi, ev 222, mən. 2 (AZ) 
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(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 29 - günəbaxan tumları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis 
xidməti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(511) 29 - семена подсолнечника. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0322 
(151) 18.03.2010 
(210) 2010 0190 
(220) 23.02.2010 
(181) 23.02.2020 
(730) “AZƏRİ MED” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyə-
ti, AZ1108, Bakı şəh., Binəqədi r-nu, Mustafa Kamal 
Atatürk, ev məhəllə 3078A, ev 65A, mən. 155 (AZ) 
(540) 
 
 

 
 

 
(591) göy 
(511) 05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiena preparatları, tib-
bi məqsədlər üçün pəhriz maddələri, uşaq qidası; plas-
tırlar, sarğı materialları; dişləri plomblamaq və diş su-
rətlərini hazırlamaq üçün materiallar; dezinfeksiya-edici 

vasitələr; ziyanverici heyvanları məhv etmək üçün pre-
paratlar; fungisidlər, herbisidlər. 
35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
39 - mаlların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(591) синий 
(511) 05 - фармацевтические, ветеринарные и гигие-
нические препараты; диетические вещества для меди-
цинских целей, детское питание; пластыри, перевя-
зочные материалы; материалы для пломбирования зу-
бов и изготовления зубных слепков; дезинфицирую-
щие средства; препараты для уничтожения вредных 
животных; фунгициды, гербициды. 
35 - реклама (услуги по продаже товаров).. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0323 
(151) 18.03.2010 
(210) 2010 0177 
(220) 19.02.2010 
(181) 19.02.2020 
(730) “SHAFRAN” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1012, Bakı şəh., Yasamal r-nu, Yeni Yasamal 2, ev 
2, mən. 76 (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “APTEK” söz işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) qırmızı, boz, bənövşəyi 
(511) 05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiena preparatları, tib-
bi məqsədlər üçün pəhriz maddələri, uşaq qidası; plas-
tırlar, sarğı materialları; dişləri plomblamaq və diş su-
rətlərini hazırlamaq üçün materiallar; dezinfeksiyaedici 
vasitələr; ziyanverici heyvanları məhv etmək üçün pre-
paratlar; fungisidlər, herbisidlər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - mаlların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “AP-
TEK” не является объектом самостоятельной право-
вой охраны. 
(591) красный, серый, фиолетовый 
(511) 05 - фармацевтические, ветеринарные и гигие-
нические препараты; диетические вещества для меди-
цинских целей, детское питание; пластыри, перевя-
зочные материалы; материалы для пломбирования зу-
бов и изготовления зубных слепков; дезинфицирую-
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щие средства; препараты для уничтожения вредных 
животных; фунгициды, гербициды. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0324 
(151) 18.03.2010 
(210) 2008 0605 
(220) 12.05.2008 
(181) 12.05.2018 
(730) Cəfərova Əsmər Tahir qızı, Naxçıvan MR, Nax-
çıvan şəh., Ə.Əliyev küç. (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “əczaxana” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “əcza-
xana” не является объектом самостоятельной право-
вой охраны. 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0325 
(151) 18.03.2010 
(210) 2009 0300 
(220) 10.03.2009 
(181) 10.03.2019 
(730) Orucov Fazil Bayram oğlu, Naxçıvan MR, Nax-
çıvan şəh., 20-ci məhəllə (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsəd-
ləri üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və 
bitum; qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər. 

35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin topdan və 
яpərakəndə satış ticarəti. 
 
(511) 19 - неметаллические строительные материалы; 
неметаллические жесткие трубы для строительных 
целей; асфальт, смолы и битум; неметаллические пе-
редвижные конструкции и сооружения; неметалли-
ческие памятники. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба, оптовая и розничная реализация товаров.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0326 
(151) 18.03.2010 
(210) 2009 1390 
(220) 26.10.2009 
(181) 26.10.2019 
(730) Hüseynəliyev Məhəmməd Hüseynəli oğlu, Nax-
çıvan MR, Naxçıvan şəh., Heydər Əliyev pr., bina 40 
(AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti; əmtəələrin top-
dan və pərakəndə satış ticarəti. 
36 - sığortalama; maliyyə fəaliyyəti; kredit-pul əməliyyat-
ları; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба, оптовая и розничная реализация товаров.  
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0327 
(151) 18.03.2010  
(210) 2010 0183 
(220) 22.02.2010 
(181) 22.01.2020 
(730) Həsənov Cümşüd İmran oğlu, AZ1012, Bakı 
şəh., Yasamal r-nu, Yeni Yasamal 2, ev 2, mən. 76 
(AZ) 
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(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “®” işarəsi müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyekti deyildir. 
(591) qara, sarı 
(511) 25 - geyim. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке обозначение «®» не является 
объектом самостоятельной правовой охраны. 
(591) чёрный, жёлтый 
(511) 25 - одежда. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0328 
(151) 18.03.2010 
(210) 2010 0127 
(220) 10.02.2010 
(181) 10.02.2020 
(730) “UNİVERSAL MAKİNA” Məhdud Məsuliyyətli 
Cəmiyyəti, AZ1134, Bakı şəh., Binəqədi r-nu, Mir Cə-
lal küç., 9A, ev 11, mən. 39 (AZ) 
(540) 
 

 
 

(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) ağ, boz, qırmızı, açıq narıncı 
(511) 01 - sənaye məqsədləri üçün yapışqan maddələr. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) белый, серый, красный, светло-оранжевый 
(511) 01 - клеящие вещества для промышленных це-
лей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0329 
(151) 18.03.2010 
(210) 2010 0155 
(220) 16.02.2010 
(181) 16.02.2020 
(730) “Vaqa LTD” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1122, Bakı şəh., Yasamal r-nu, H.Zərdabi, ev 72, 
mən. 5 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(591) ağ, tünd sarı, qırmızı  
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka, saqo, 
qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-bulka 
məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, pato-
kadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sirkə, 
souslar(xuruşlar); ədviyyatlar; buz. 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(591) белый, тёмно-жёлтый, красный 
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама (услуги по продаже). 
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39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0330 
(151) 18.03.2010 
(210) 2010 0207 
(220) 01.03.2010 
(181) 01.03.2020 
(730) Mehdiyev Yaqub Hüseynqulu oğlu, Naxçıvan 
MR, Naxçıvan şəh., Əzizbəyov döngəsi 7, ev 1 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “®” işarəsi müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyekti deyildir. 
(591) yaşıl, qara, ağ 
(511) 25 - geyim. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке обозначение «®» не является 
объектом самостоятельной правовой охраны. 
(591) зелёный, чёрный, белый 
(511) 25 - одежда. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0331 
(151) 18.03.2010 
(210) 2008 1685 
(220) 28.11.2008 
(181) 28.11.2018 
(730) SANOVEL İlaç San. ve Tic. A.Ş., Buyukdere 
Caddesi Dereboyu Sokak Zagra İs merkezi C Blok 
34398 Maslak, Istanbul/Turkey (TR) 
 

(540) 

 
carrox-sanovel 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və 05-ci sinfə daxil 
edilmiş bütün əmtəələr. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и все товары, 
включенные в класс 05.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0332 
(151) 18.03.2010 
(210) 2008 1686 
(220) 28.11.2008 
(181) 28.11.2018 
(730) SANOVEL İlaç San. ve Tic. A.Ş., Buyukdere 
Caddesi Dereboyu Sokak Zagra İs merkezi C Blok 
34398 Maslak, Istanbul/Turkey (TR) 
(540) 

 
karum-sanovel 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və 05-ci sinfə daxil 
edilmiş bütün əmtəələr. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и все товары, 
включенные в класс 05.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0333 
(151) 18.03.2010 
(210) 2008 1689 
(220) 28.11.2008 
(181) 28.11.2018 
(730) COLGATE-PALMOLIVE COMPANY, 300 
Park Avenue, NEW YORK, N.Y. 10022, U.S.A. (US) 
(540) 

 

2010 0330-2010 0333 

 63 



AZ                                                                          ƏMTƏƏ NİŞANLARI  
                                                                               ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                 Bülleten № 2 30.06.2011                              
 
(526) Əmtəə nişanında “PALMOLIVE” söz işarəsindən, 
“ГАРМОНИЯ ВОСТОКА” söz birləşməsindən və təsvi-
ri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə 
obyektləri deyildirlər. 
(591) qara, tünd boz, tünd mavi, narıncı, tünd narıncı, ağ 
(511) 03 - şəxsi qulluq vasitələri, ələlxüsus dərinin təmiz-
lənməsi üçün preparatlar, saçlara qulluq etmək üçün pre-
paratlar, bədən üçün losyonlar, kremlər, yağlar və nəm-
ləndirici vasitələr. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словесного обозначения “PALMOLIVE”, слово-
сочетания “ГАРМОНИЯ ВОСТОКА” и изобразитель-
ной части, не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны.  
(591) чёрный, тёмно-серый, тёмно-голубой, оранже-
вый, тёмно-оранжевый, белый 
(511) 03 - средства для личного ухода, а именно пре-
параты для очищения кожи, препараты по уходу за 
волосами, лосьоны для тела, кремы, масла и увлажни-
тели.  

_________ 
 
 
(111) 2010 0334 
(151) 18.03.2010 
(210) 2008 1690 
(220) 28.11.2008 
(181) 28.11.2018 
(730) COLGATE-PALMOLIVE COMPANY, 300 
Park Avenue, NEW YORK, N.Y. 10022, U.S.A. (US) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “PALMOLIVE” söz işarəsindən, 
“ДИКИЕ ДЖУНГЛИ” söz birləşməsindən və təsviri 
hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə 
obyektləri deyildirlər. 
(591) qara, tünd boz, tünd mavi, mavi, tünd yaşıl, yaşıl, 
ağ 
(511) 03 - şəxsi qulluq vasitələri, ələlxüsus dərinin təmiz-
lənməsi üçün preparatlar, saçlara qulluq etmək üçün pre-
paratlar, bədən üçün losyonlar, kremlər, yağlar və nəm-
ləndirici vasitələr. 
 

(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словесного обозначения “PALMOLIVE”, слово-
сочетания “ДИКИЕ ДЖУНГЛИ” и изобразительной 
части, не являются объектами самостоятельной пра-
вовой охраны.  
(591) чёрный, тёмно-серый, тёмно-голубой, голубой, 
тёмно-зелёный, зелёный, белый 
(511) 03 - средства для личного ухода, а именно пре-
параты для очищения кожи, препараты по уходу за 
волосами, лосьоны для тела, кремы, масла и увлажни-
тели.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0335 
(151) 18.03.2010 
(210) 2008 1691 
(220) 28.11.2008 
(181) 28.11.2018 
(730) COLGATE-PALMOLIVE COMPANY, 300 
Park Avenue, NEW YORK, N.Y. 10022, U.S.A. (US) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “PALMOLIVE” söz işarəsindən, 
“СЕВЕРНЫЙ ОКЕАН” söz birləşməsindən və təsviri 
hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə 
obyektləri deyildirlər. 
(591) qara, tünd boz, tünd mavi, mavi, yaşıl, ağ 
(511) 03 - şəxsi qulluq vasitələri, ələlxüsus dərinin təmiz-
lənməsi üçün preparatlar, saçlara qulluq etmək üçün pre-
paratlar, bədən üçün losyonlar, kremlər, yağlar və nəm-
ləndirici vasitələr. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словесного обозначения “PALMOLIVE”, слово-
сочетания “СЕВЕРНЫЙ ОКЕАН” и изобразительной 
части, не являются объектами самостоятельной пра-
вовой охраны.  
(591) чёрный, тёмно-серый, тёмно-голубой, голубой, 
зелёный, белый 
(511) 03 - средства для личного ухода, а именно пре-
параты для очищения кожи, препараты по уходу за 
волосами, лосьоны для тела, кремы, масла и увлажни-
тели.  

_________ 
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(111) 2010 0336 
(151) 18.03.2010 
(210) 2008 1473 
(220) 07.10.2008  
(181) 07.10.2018 
(730) Beyond Productions, LLC, LIMITED 
LIABILITY COMPANY organized under the laws of 
Delaware, 31 West 34th Street, New York, New York, 
United States, 10001 (US) 
(540) 

 
DEREON 

 
(511) 03 - ətriyyat. 
14 - zərgərlik məmulatları. 
18 - çantalar. 
25 - ayaqqabı, idman geyimi. 
 
(511) 03 - парфюмерия. 
14 - ювелирные изделия. 
18 - сумки. 
25 - обувь, спортивная одежда. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0337 
(151) 18.03.2010 
(210) 2008 1474 
(220) 07.10.2008  
(181) 07.10.2018 
(730) Beyond Productions, LLC, LIMITED 
LIABILITY COMPANY organized under the laws of 
Delaware, 31 West 34th Street, New York, New York, 
United States, 10001 (US) 
(540) 
 

 
 
(511) 03 - ətriyyat. 
14 - zərgərlik məmulatları. 
18 - çantalar. 
25 - ayaqqabı, idman geyimi. 
 
(511) 03 - парфюмерия. 
14 - ювелирные изделия. 

18 - сумки. 
25 - обувь, спортивная одежда. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0338 
(151) 18.03.2010 
(210) 2008 1817 
(220) 25.12.2008 
(181) 25.12.2018 
(730) NORITAKE CO., LIMITED, 1-36, Noritake-
Shinmachi 3-chome, Nishi-ku, Nagoya, Japan (JP) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 21 - saxsıdan, gildən, şüşədən, metaldan hazırlan-
mış süfrə ləvazimatları və nahar qab-qacağı, ələlxüsus 
fincanlar, qablar və dəm çaynikləri, boşqablar, güldanlar, 
vazalar, böyük yastı boşqablar, qaymaq üçün kiçik bar-
daqlar, sous qabları, gözlü duzqabılar və istiot qabları və 
kasalar. 
 
(511) 21 - столовые принадлежности и столовая посу-
да, а именно чашки, сосуды и чайники для заварки 
чая, тарелки, вазы, большие плоские блюда, кувшин-
чики для сливок, соусники, солонки и перечницы с 
отверстиями в верхней части, и чаши, всё сделанное 
из фарфора, глины, стекла и металла. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0339 
(151) 18.03.2010 
(210) 2008 1598 
(220) 11.11.2008 
(181) 11.11.2018 
(730) TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI KAISHA 
(also trading as TOYOTA MOTOR CORPORATION), 
1, Toyota-cho, Toyota-shi, Aichi-ken, Japan (JP) 
(540)  

 
PRIUS 

 
(511) 12 - avtomobillər və onların detalları, konstruktiv 
elementləri, aparıcı elementləri. 
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(511) 12 - автомобили и детали, элементы конструк-
ций, несущие детали для них. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0340 
(151) 18.03.2010 
(210) 2008 1450 
(220) 03.10.2008 
(181) 03.10.2018 
(730) “St. Papaioannou Societe Anonyme Industrial 
and Commercial of Children clothes and relevant 
Products” with distinctive title LAPIN HOUSE, Styl 
Gonata 4, Peristeri, Athens, 12133, Greece (GR) 
(540) 
 
 
 

 
 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “HOUSE” söz işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) qırmızı, ağ 
 (511) 12 - uşaq arabaları. 
20 - mebel, güzgülər, döşəklər, yastıqlar. 
25 - körpələr və uşaqlar üçün geyim və onun elementləri, 
hər çeşiddə ayaqqabı, otaq ayaqqabıları, səndəllər, çək-
mələr, hər çeşiddə baş geyimləri, kəmərlər, qalstuklar, ço-
rablar, 25-ci sinifə daxil olan bütün mallar. 
35 - istehlakçıların rahatlığı üçün müxtəlif çeşiddə geyi-
min, ayaqqabıların, baş geyimlərinin, xüsusi təyinatlı ge-
yimin və dəbdəbəli aksessuarların birgə nümayişi, alıcı-
ların həmin geyimi, ayaqqabıları, baş geyimlərini, xüsusi 
təyinatlı geyimi və dəbdəbəli aksessuarları rahatlıqla göz-
dən keçirmək, geyim və dəbdəbəli aksessuarlar katalo-
qundan faydalanaraq sifarişli poçt xidməti vasitəsilə on-
ları əldə etmək imkanının yaradılması; geyimin, ayaqqa-
bıların, baş geyimlərinin, xüsusi təyinatlı geyimin və dəb-
dəbəli aksessuarların pərakəndə satışı mağazalarının “on-
layn” rejimində xidmətləri. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“HOUSE” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(591) красный, белый 
(511) 12 - детские коляски. 
20 - мебель, зеркала, матрацы, подушки. 
25 - одежда для младенцев и детей и её элементы, 
обувь всех видов, комнатные туфли, сандалии, бо-
тинки, уборы головные всех видов, пояса, перчатки, 
галстуки, носки, все товары, включённые в 25-й 
класс. 
35 - для удобства потребителей демонстрация вместе 
различного вида одежды, обуви, головных уборов, 

одежды специального назначения и модных аксессуа-
ров, позволяющая потребителям удобно их рассмат-
ривать и приобретать одежду, обувь, головные уборы, 
одежду специального назначения и модные аксессуа-
ры по каталогу одежды и модных аксессуаров заказ-
ной почтой; услуги в режиме «он-лайн» магазинов 
розничной торговли одеждой, обувью, головными 
уборами, одеждой специального назначения и модны-
ми аксессуарами. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0341 
(151) 19.03.2010 
(210) 2009 0491 
(220) 15.04.2009 
(181) 15.04.2019 
(730) Fairmont Spas Inc., 100 Wellington Street West, 
T.D. Centre, P.O. Box 40, Suite 1600, Toronto, 
Ontario M5K 1B7 Canada (CA) 
(540) 

 
WILLOW STREAM 

 
(511) 03 - sabunlar, parfümeriya məmulatları, efir yağları, 
kosmetika və saç üçün losyonlar; qeyri-tibbi tualet prepa-
ratları; kirşanlar, kremlər, losyonlar və maskalar, hamısı 
üz, əl və bədən üçün; üz üçün təmizləyici maskalar; dəri-
yə qullıq etmək üçün kosmetik preparatlar; üz üçün nəm-
ləndirici vasitələr, dəri üçün nəmləndirici vasitələr, bədən 
üçün nəmləndirici vasitələr; üz üçün təmizləyici vasitələr, 
dəri üçün təmizləyici vasitələr, bədən üçün təmizləyici 
vasitələr; üz üçün losyonlar, dəri ücün losyonlar, bədən 
üçün losyonlar; üz üçün kremlər, dəri üçün kremlər, bə-
dən üçün kremlər; bədənə, dəriyə və saçlara qulluq etmək 
və müalicə üçün qeyri-tibbi preparatlar; tükləri təmizlə-
mək üçün vasitələr (depilyatoriyalar); süni dırnaqlar; süni 
kirpidər; dırnaqlar üçün laklar; dırnaqlardan lakın təmiz-
lənməsi üçün vasitələr; qrim; duş yə vanna üçün preparat-
lar; saçlar üçün preparatlar; saçlar üçün şampunlar və 
kondisionerlər; üz qırxmaq və üz qırxmaqdan sonra üçün 
preparatlar; odekolonlar, ətirli su, odekolonlar; şəxsi isti-
fadə üçün dezodorantlar və tərləməyə qarşı vasitələr; ma-
saj üçün yağlar; aromaterapiya məhsulları; diş tozları və 
məcunları; ağartmaq üçün preparatlar və yumaq üçün sair 
maddələr; təmizləyici, cilalayıcı, yağsızlaşdırıcı və abra-
ziv emal üçün preparatlar. 
04 - işıqlandırmaq üçün şamlar və piltələr; texniki yağlar 
və sürtkülər; sürtkü materialları; tozu udmaq, islatmaq və 
yığmaq üçün tərkiblər; yanacaqlar (mühərriklər üçün ben-
zin daxil edilməklə) və işıqlandırıcı materiallar. 
18 - çantalar; arxa çantaları; çamadanlar; çib kisələri; kə-
mərlər; ryukzaklar; çətirlər; ovçu çantaları; açarlar üçün 
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flütyarlar; tualet ləvazimatları üçün neseserlər; dəri və də-
ri əvəzediciləri, onlardan başqa siniflərə aid edilməyən 
məmulatlar. 
24 - dəsmallar, dəyişəklər, yataq torbaları, pərdələr; başqa 
siniflərə aid edilməyən parça və toxuculuq məmulatları; 
yorğanlar, örtüklər və süfrəllər. 
25 - paltar, ayaqqabı, baş geyimləri, idman geyimləri mal-
ları, pijamalar, gecə dəyişəkləri, gecə köynəkləri, xələtlər, 
şap-şaplar, çimərlik dəstləri, 25-ci sinifə daxil olan bütün 
əmtəələr. 
30 - qəhvə, çay, kakao, şəkər, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnacı məmulatları, dondurma; bal, 
patka şərbəti; maya, çörək bişirmək üçün tozlar; duz, xar-
dal; sirkə, ədviyyələr; ədviyyatlar; qida buzu. 
32 - pivə; sular; mineral və qazlı sular və başqa alkoqol-
suz içkilər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və 
içki hazırlamaq üçün başqa tərkiblər. 
35 - reklam xidmətləri; biznes sahəsində menecment və 
inzibati xidmətlər; mehmanxanalar, mineral sularla ku-
rortlar, xidməti otaqlar, qida məhsulları ticarəti məntəqə-
ləri, içki ticarəti məntəqləri, ofislər, biznes mərkəzləri, 
univermaqlar, ticarət mərkəzləri, pərakəndə və topdan sa-
tış məntəqələri üzrə biznesin idarə edilməsi; biznesin ida-
rə edilməsi üzrə məsləhətlər, mehmanxanaların idarə edil-
məsi üzrə məsləhətlər, mineral sularla kurortların idarə 
edilməsi üzrə məsləhətlər, qida məhsulları və içkilərə aid 
biznesin idarə edilməsi üzrə məsləhətlər; françayzinqə aid 
biznes səhəsində məsləhət xidmətləri; biznes sahəsində 
inzibati fəaliyyət; ofıs xidmətləri; işgüzar və kommersiya 
məqsədləri üçün iclasların və sərgilərin təşkili; satış üzrə 
xidmətlər; pərakəndə xidmətləri; malların poçt ilə sifarişi 
üzrə xidmətlər; İnternet vasitəsilə satış xidmətləri; meh-
manxanalarda, qida məhsullarının və içklərin ticarəti 
məntəqələrində, çoxmərtəbəli ofıs binalarında, konfrans-
lar üçün komplekslərdə, univermaqlarda və ya topdan sa-
tış məntəqələrində, poçt ilə sifariş və ya telekommunika-
siya vasitəsilə malların ümumi kataloq üzrə, və ya qlobal 
şəbəkə rabitəsi ımumi veb-saytda malların sifarişçilərə ra-
hat baxış keçirilməsi və müxtəlif malların alışına şəraitin 
yaradılması üçün, başqalarına faydalı bu malların bir yer-
də toplanması; göndərmə siyahılarına yığılması və işlən-
məsi; poçt, telefon və bütün digər rabitə vəi telekommuni-
kasiya vasitələri ilə sifariş xidmətləri; birbaşa poçt rekla-
mı; biznes sahəsində məsləhət və idarə etmə xidmətləri; 
malların nümamayiş edilmə xidmətləri; reklam xidmətlə-
ri; marketinq xidmətləri və malların irəliləyişi üzrə xid-
mətlər, bazarın təhlili və tətqiqi; mehmanxanalarda və ku-
rortlarda qonaqlar üçün daxil olmaqla, həvəsləndirici mü-
kafat proqramları; mineral sularla kurortların müştəriləri 
üçün həvəsləndirici mükafat proqramları; kredit kartların 
istifadəçiləri üçün həvəsləndirici mükafat proqramları; 
müştərinin loyallıq proqramlarının idarə edilməsi; üzvlə-
rin və rezidentlərin istifadəsi üçün ofis vasitələrinin veril-
məsi daxil olmaqla xüsusi rezident klubların xidmətləri; 
idxal-ixrac üzrə agentliklərinin xidmətləri; müəssisə adın-
dan malların əldə edilməsi və alınması; vitrinlərin bəzən-

məsi; verilənlərin kompüter bazasından və ya İnternetdən 
elektron vasitəsilə və ya onlayn rejimində bütün yuxarıda 
göstərilən xidmətlər daxil olmaqla; yuxarıda göstərilən 
xidmətlərə aid məlumat, məşvərət və məsləhət xidmətləri; 
35-ci sinifə daxil edilən biitün xidmətlər. 
41 - tərbiyə; tədris prosesinin təminatı; əyləncələr; idman 
və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili; massaj və təlim si-
niflərin təşkili; fıtnes və sağlamlığın saxlanılması üzrə se-
minarların, aerobika üzrə seminarların təşkili; sağlamlıq 
klublarının, fıtnes-klubların, gimnastik zalların, qolf üçün 
meydanların və istirahət və əyləncə yerləri xidmətlərinin 
göstərilməsi; kazino və qumar oyunları xidmətlərinin gös-
tərilməsi; qidalanmaya, sağlamlığa və fitnesə aid tədris və 
maarifləndirmə-tərbiyələndirmə xidmətləri; konfransların 
təşkili və keçirilməsi; görüş proqramların tərtibatı; fotoşə-
kil çəkilməsi üzrə xidmətlər; şou-proqramlar; müsabiqələ-
rin təşkili və keçirilməsi; idman düşərgələrinin xidmətlə-
ri; teatrlaşdırılmış tamaşalar; attraksion parklarının xid-
mətləri; oyun zallarının xidmətləri; nəşriyyat xidmətləri; 
kinofılmlərinin istehsalı üzrə xidmətlər; tele və radio 
proqramlarının quraşdırılması üzrə xidmətlər; teatr xid-
mətləri; kinozalların xidmətlərinin verilməsi; muzey xid-
mətləri; heyvanat bağlarına aid xidmətlər; elektron vasitə-
si və ya verilənlərin kompüter bazasından onlayn rejimin-
də və ya İnternetdən verilən bütün yuxarıda göstərilək 
xidmətlər; yuxarıda göstərilən xidmətlərə aid məlumat, 
məşvərət və məsləhət xidmətləri; 41-ci sinifə daxil edilən 
bütün xidmətlər. 
43 - qida məhsulları və içkilərlə təminat üzrə xidmətlər; 
müvəqqətli yaşayış yerləri ilə təminat; mehmanxana və 
kurort xidmətləri, mehmanxanalarda yerləşdirmə üzrə 
xidmətlər, təsərrüfat işlərinin aparılması üzrə xidmətlər; 
mehmanxanalarda yerlərin saxlanılması üzrə xidmətlər; 
otaqların icarəyə verilməsi; müvəqqəti yaşayış üçün sifa-
rişlərin saxlanılması və qəbul edilməsi; mənzillərdə və 
kondominiumlarda uzun müddətli və qısa müddətli qal-
maq üçün yerlərin saxlanılması; uşaqlara qulluq üzrə, res-
toranlarda yerlərin sifarişi və yeməklərin sifarişi, banket-
lərin və xüsusi hadisələr üçün axşam mərasimlərinin xid-
mətləri daxil olmaqla xüsusi mənzillərin və sosial klubla-
rın xidmətləri; konfransların keçirilməsi üçün vasitələrin 
verilməsi, banketlərin təşkili üzrə xidmətlər; bar, kafe, 
restoran, kokteyl zallarının və qəhvəxanaların xidmətləri; 
yeməklərin hazırlanması üzrə xidmətlər; içtimai yemək-
xana xidmətləri; iclasların və sərgilərin keçirilməsi üçün 
vasitələrin verilməsi; elektron vasitəsi və ya verilənlərin 
kompüter bazasından onlayn rejimində və ya İnternetdən 
verilən bütün yuxarıda göstərilən xidmətlər; yuxarıda 
göstərilən xidmətlərə aid məlumat, məşvərət və məsləhət 
xidmətləri; 43-cü sinifə daxil edilən bütün xidmətlər. 
44 - tibbi xidmətlər; baytarlıq xidmətləri; insanlar və hey-
vanlar üçün gigiyena və kosmetika sahəsində xidmətlər; 
kənd təsərrüfatı, bostançılıq və meşəçilik sahəsində xid-
mətlər; müalicəvi hidromassaj vannaların, saunaların, bu-
xarlı hamamların və massaj salonların verilməsi; massajın 
verilməsi; türk hamamları; gözəllik salonlarının xidmətlə-
ri və kosmetik xidmətlər; bərbərxana və kişi bərbərxana-
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larının xidmətləri; aromaterapiya xidmətləri; səhiyyə, 
kosmetoloji qulluq, bədənə, dəriyə və saçlara qulluq üzrə 
xidmətlər; klinikalar; istirahət evləri; sanatoriyalar; elekt-
ron vasitəsi və ya verilənlərin kompüter bazasından on-
layn rejimində və ya İnternetdən verilən bütün yuxarıda 
göstərilən xidmətlər; yuxarıda göstərilən xidmətlərə aid 
məlumat, məşvərət və məsləhət xidmətləri; 44-cü sinifə 
daxil olan bütün xidmətlər. 
 
(511) 03 - мыла, парфюмерные изделия, эфирные мас-
ла, косметика и лосьоны для волос; нелекарственные 
туалетные препараты; пудры, кремы, лосьоны и мас-
ки, все для лица, рук и тела; очищающие маски для 
лица; косметические препараты для ухода за кожей; 
увлажняющие средства для лица, увлажняющие 
средства для кожи, увлажняющие средства для тела; 
очищающие средства для лица, очищающие средства 
для кожи, очищающие средства для тела; лосьоны для 
лица, лосьоны для кожи, лосьоны для тела; кремы для 
лица, кремы для кожи, кремы для тела; нелекарствен-
ные препараты для ухода и лечения тела, кожи и во-
лос; средства для удаления волос [депилятории]; ног-
ти искусственные; ресницы искусственные; лаки для 
ногтей; средства для снятия лака с ногтей; грим; пре-
параты для душа и ванны; препараты для волос; шам-
пуни и кондиционеры для волос; препараты для бри-
тья и после бритья; одеколоны, туалетная вода, оде-
колоны; дезодоранты и средства против потения для 
личного использования; масла для массажа; продук-
ция ароматерапии; зубные порошки и пасты; препа-
раты для отбеливания и прочие вещества для стирки; 
препараты для чистки, полирования, обезжиривания и 
абразивной обработки. 
04 - фитили и свечи для освещения; технические мас-
ла и смазки; смазочные материалы; составы для пог-
лощения, смачивания и связывания пыли; топлива (в 
том числе моторные бензины) и осветительные мате-
риалы. 
18 - сумки; ранцы; чемоданы; бумажники; ремни; 
рюкзаки; зонтики; охотничьи сумки; футляры для 
ключей; несессеры для туалетных принадлежностей; 
кожа и имитация кожи, изделия из них, не относящие-
ся к другим классам. 
24 - полотенца, бельё, мешки спальные, занавеси; тка-
ни и текстильные изделия, не относящиеся к другим 
классам; одеяла, покрывала и скатерти. 
25 - одежда, обувь, головные уборы, изделия спортив-
ной одежды, пижамы, ночное бельё, ночные рубашки, 
халаты, тапочки, купальные костюмы, все в 25 классе. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
32 - пиво; воды; минеральные и газированные воды и 
прочие безалкогольные напитки; фруктовые напитки 

и фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
35 - рекламные услуги; менеджмент в сфере бизнеса и 
административные услуги; управление бизнесом гос-
тиниц, курортов с минеральными водами, служебных 
помещений, точек торговли продуктами питания, то-
чек торговли напитками, офисов, бизнес-центров, 
универмагов, торговых центров, точек розничной и 
оптовой продажи; консультации по управлению биз-
несом, консультации но управлению гостиницами, 
консультации по управлению курортами с минераль-
ными водами, консультации по управлению бизне-
сом, относящиеся к продуктам питания и напиткам; 
консультативные услуги в сфере бизнеса, относящие-
ся к франчайзингу; административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба; организация собра-
ний и выставок для деловых и коммерческих целей; 
услуги по продажам; розничные услуги; услуги по за-
казу товаров по почте; услуги по продажам через Ин-
тернет; сведение вместе, на благо других, различных 
товаров, давая возможность заказчикам удобный 
просмотр и покупку этих товаров в гостинице, точках 
торговли продуктами питания и напитками, офисных 
высотных зданиях, комплексах для конференций, 
универмагах или точках оптовых продаж, по общему 
каталогу товаров путем заказа по почте или посредст-
вом телекоммуникаций, или с общего веб-сайта това-
ров глобальной сети связи; сбор и обработка списков 
рассылки; услуги заказа по почте, телефону и всеми 
другими средствами связи и телекоммуникаций; пря-
мая почтовая реклама; услуги консультаций и управ-
ления в сфере бизнеса; услуги по демонстрации това-
ров; услуги по рекламе; маркетинговые услуги и ус-
луги по продвижению товаров, анализ и исследование 
рынка; программы поощрительных вознаграждений, 
включая для гостей в гостиницах и на курортах; прог-
раммы поощрительных вознаграждений для клиентов 
на курортах с минеральными водами; программы по-
ощрительных вознаграждений для пользователей кре-
дитных карт; управление программами лояльности 
клиента; услуги частных резидентных клубов, вклю-
чая предоставление офисных средств для использова-
ния членами и резидентами; услуги агентств по им-
порту-экспорту; приобретение и покупка товаров от 
лица предприятия; оформление витрины; включая все 
из вышеуказанных услуг, предоставляемые электрон-
ным способом или в режиме он-лайн из компьютер-
ной базы данных или через Интернет; информацион-
ные, совещательные и консультативные услуги, отно-
сящиеся к вышеуказанным услугам; все включенное в 
З5 класс. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий; организация массаж-
ных и тренировочных ов; организация семинаров по 
фитнесу и поддержанию здоровья, семинаров по 
аэробике; предоставление услуг клубов здоровья, 
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фитнес-клубов, гимнастических залов, полей для 
гольфа и мест отдыха и развлечений; предоставление 
услуг казино и азартных игр; учебные и образователь-
но-воспитательные услуги, относящиеся к питанию, 
здоровью и фитнесу; организация и проведение кон-
ференций; составление программ встреч; услуги по 
фотографированию; шоу-программы; организация и 
проведение конкурсов; услуги спортивных лагерей; 
представления театрализованные; услуги парка ат-
тракционов; услуги игровых задов; издательские ус-
луги; услуги по производству кинофильмов; услуги 
по монтированию теле- и радиопрограмм; услуги те-
атров; предоставление услуг кинозалов; услуги музе-
ев; услуги, относящиеся к зоологическим садам; 
включая все из вышесказанных услуг, предоставляе-
мые электронным способом или в режиме он-лайн из 
компьютерной базы данных или через Интернет; ин-
формационные, совещательные и консультативные 
услуги, относящиеся к вышеуказанным услугам; всё 
включенное в класс 41. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания; ус-
луги гостиниц и курортов, услуги по размещению в 
гостиницах, услуги по ведению хозяйства; услуги по 
бронированию мест в гостиницах; сдача внаем ком-
нат; бронирование и прием заказов для временного 
проживания; бронирование для долгосрочного и крат-
косрочного пребывания в квартирах и кондоминиу-
мах; услуги частных квартир и социальных клубов, 
включая услуги по уходу за детьми, заказ мест в рес-
торанах и заказ еды, организация банкетов и званых 
вечеров для особенных событий; предоставление 
средств для проведения конференций, услуги по орга-
низации банкетов; услуги баров, кафе, ресторанов, ус-
луги коктейльных задов и кофеен, услуги по приго-
товлению еды; услуги общественного питания; пре-
доставление средств для проведения собраний и выс-
тавок; включая все из вышеуказанных услуг, предос-
тавляемые электронным способом иди в режиме он-
лайн из компьютерной базы данных или через Интер-
нет; информационные, совещательные и консульта-
тивные услуги, относящиеся к вышеуказанным услу-
гам; всё включенное в класс 43. 
44 - медицинские услуги; ветеринарные услуги; услу-
ги в области гигиены и косметики для людей и жи-
вотных; услуги в области сельского хозяйства, ого-
родничества и лесоводства; предоставление оздорови-
тельных гидромассажных ванн, саун, паровых бань и 
массажных салонов; предоставление массажа; турец-
кие бани; услуги салонов красоты и косметологичес-
кие услуги; услуги парикмахерских и мужских парик-
махерских; услуги ароматерапии; услуги по здраво-
охранению, косметологическому уходу, уходу за те-
лом, кожей и волосами; клиники; дома отдыха; сана-
тории; включая все из вышеуказанных услуг, предос-
тавляемые электронным способом или в режиме он-
лайн из компьютерной базы данных или через Интер-

нет; информационные, совещательные и консульта-
тивные услуги, относящиеся к вышеуказанным услу-
гам; всё включенное в класс 44. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0342 
(151) 19.03.2010 
(210) 2008 1275 
(220) 19.08.2008 
(181) 19.08.2018 
(730) Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, 
Berkeley Avenue, Greenford, Middlesex UB6 0NN, 
England (GB) 
(540) 

 
Фликсоназе 

 
(511) 05 - əczaçılıq və tibbi preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические и медицинские препара-
ты и вещества. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0343 
(151) 19.03.2010 
(210) 2008 1276 
(220) 19.08.2008 
(181) 19.08.2018 
(730) Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, 
Berkeley Avenue, Greenford, Middlesex UB6 0NN, 
England (GB) 
(540) 

 
Фликсотид 

 
(511) 05 - əczaçılıq və tibbi preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические и медицинские препара-
ты и вещества. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0344 
(151) 19.03.2010 
(210) 2008 1277 
(220) 19.08.2008 
(181) 19.08.2018 
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(730) Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, 
Berkeley Avenue, Greenford, Middlesex UB6 0NN, 
England (GB) 
(540) 

 
Серевент 

 
(511) 05 - əczaçılıq və tibbi preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические и медицинские препара-
ты и вещества. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0345 
(151) 19.03.2010 
(210) 2008 1278 
(220) 19.08.2008 
(181) 19.08.2018 
(730) Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, 
Berkeley Avenue, Greenford, Middlesex UB6 0NN, 
England (GB) 
(540) 

 
Вентолин 

 
(511) 05 - əczaçılıq və tibbi preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические и медицинские препара-
ты и вещества. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0346 
(151) 19.03.2010 
(210) 2008 1705 
(220) 04.12.2008 
(181) 04.12.2018 
(730) NOVARTIS AG, 4002 Basel, Switzerland (CH) 
(540) 

 
PALIN 

 

(511) 05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiena preparatları, tib-
bi məqsədlər üçün pəhriz maddələri, uşaq qidası; plas-
tırlar, sarğı materialları; dişləri plomblamaq və diş su-
rətlərini hazırlamaq üçün materiallar. 
 
(511) 05 - фармацевтические, ветеринарные и гигие-
нические препараты; диетические вещества для меди-
цинских целей, детское питание; пластыри, перевя-
зочные материалы; материалы для пломбирования зу-
бов и изготовления зубных слепков; дезинфицирую-
щие средства; препараты для уничтожения вредных 
животных; фунгициды, гербициды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0347 
(151) 19.03.2010 
(210) 2008 1706 
(220) 04.12.2008 
(181) 04.12.2018 
(730) NOVARTIS AG, 4002 Basel, Switzerland (CH) 
(540) 

 
ABAKTAL 

 
(511) 05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiena preparatları, tib-
bi məqsədlər üçün pəhriz maddələri, uşaq qidası; plas-
tırlar, sarğı materialları; dişləri plomblamaq və diş su-
rətlərini hazırlamaq üçün materiallar. 
 
(511) 05 - фармацевтические, ветеринарные и гигие-
нические препараты; диетические вещества для меди-
цинских целей, детское питание; пластыри, перевя-
зочные материалы; материалы для пломбирования зу-
бов и изготовления зубных слепков; дезинфицирую-
щие средства; препараты для уничтожения вредных 
животных; фунгициды, гербициды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0348 
(151) 19.03.2010 
(210) 2008 1708 
(220) 04.12.2008 
(181) 04.12.2018 
(730) NOVARTIS AG, 4002 Basel, Switzerland (CH) 
(540) 

 
TRIANOL 
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(511) 05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiena preparatları, tib-
bi məqsədlər üçün pəhriz maddələri, uşaq qidası; plas-
tırlar, sarğı materialları; dişləri plomblamaq və diş su-
rətlərini hazırlamaq üçün materiallar. 
 
(511) 05 - фармацевтические, ветеринарные и гигие-
нические препараты; диетические вещества для меди-
цинских целей, детское питание; пластыри, перевя-
зочные материалы; материалы для пломбирования зу-
бов и изготовления зубных слепков; дезинфицирую-
щие средства; препараты для уничтожения вредных 
животных; фунгициды, гербициды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0349 
(151) 19.03.2010 
(210) 2008 1579  
(220) 07.11.2008 
(181) 07.11.2018 
(730) Colgate-Palmolive Company, a Delaware 
corporation, 300 Park Avenue, New York, New York 
10022, U.S.A. (US) 
(540) 

 
Colgate Вояж 

 
(511) 21 - diş fırçaları. 
 
(511) 21 - зубные щётки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0350 
(151) 19.03.2010 
(210) 2008 1808 
(220) 25.12.2008 
(181) 25.12.2018 
(730) ENERGY BRANDS INC., 17-20 Whitestone 
Expressway, Whitestone, New York 11357, USA (US) 
(540)  

 
GLACEAU 

 
(511) 32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz 
içkilər; su, ətirli su, zənginləşdirilmiş su, filtrlənmiş su, 
enerjili içkilər, zənginləşmiş enerjili içkilər, izotonik içki-
lər, meyvə içkiləri və meyvə şirələri daxil olmaqla; sirop-
lar, konsentratlar, tozlar, içkilərin və meyvəli içkilərin ha-

zırlanması üçün əsaslar və içkilərin hazırlanması üçün di-
gər tərkiblər. 
 
(511) 32 - пиво; минеральные и газированные воды и 
прочие безалкогольные напитки; включая воды, аро-
матизированные воды, обогащенные воды, настоян-
ные воды, энергетические напитки, обогащенные 
энергетические напитки, изотонические напитки, 
фруктовые напитки и фруктовые соки; сиропы, кон-
центраты, порошки, основы для изготовления напит-
ков и фруктовых напитков и прочие составы для изго-
товления напитков. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0351 
(151) 19.03.2010 
(210) 2008 1229 
(220) 13.08.2008 
(181) 13.08.2018  
(730) PLASPAK PLASTİK VE AMBALAJ SANAYİ 
VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ, Sehit Muhtar 
Cad., No. 17/6 Taksim İstanbul, Turkey (TR) 
(540)  

 
ECOMAX 

 
(511) 03 - təmizləmə, pardaxlama, yağsızlaşdırma və ab-
raziv emal üçün preparatlar, ağartma üçün preparatlar, 
yuma üçün maddələr, sabunlar, ətriyyat məmulatları, efir 
yagları, kosmetika, saç üçün losyonlar, diş tozları və pas-
taları, nəm salfetlər, makiyajı silmək üçün nəm balışcıq-
lar və disklər, müxtəlif maddələrlə hopdurulmuş salfet-
lər. 
05 - gigiyenik qadın ara qatları və tamponları, tibbi məq-
sədlər üçün gigiyenik preparatlar, plastırlar, sarğı ma-te-
rialları, dezinfekslya vasitələri, zərərli heyvanların məhv 
edilməsi üçün preparatlar, fungisidlər, herbisidlər, dezo-
dorantlar (şəxsi istifadə üçün təyin edilmişlər istisna ol-
maqla), ot çayları, repellentlər, hava təzələmə üçün pre-
paratlar, hava təmizləmə üçün preparatlar. 
16 - əl üçün kağız dəsmallar, tualet kağızı, kağız salfet-
lər, kağız burun yaylıqları, birdəfəlik qundaqlar, uşaq əs-
kiləri, kagız, karton və onlardan məmulatlar, qablaşdır-
ma materialları, paketlər, zibil üçün kisələr, təsərrüfat 
çantaları. 
21 - təmizləmə üçün əllə idarə edilən alətlər, yığışdırma 
üçün əskilər, yığışdırma üçün kətan daraqağzılar, ev tə-
sərrüfatı üçün əlcəklər, pardaxlama üçün əlcəklər, təmiz-
ləmə üçün balışcıqlar, döşəmə yuma üçün əskilər, yığış-
dırma üçün əskilər, parıldatma üçün materiallar və ma-
şınlar, təsərrüfat məqsədləri üçün süngərlər, şotkalar, lif 
süpürgələr, ev və mətbəx əşyaları. 

2010 0349-2010 0351 

 71 



AZ                                                                          ƏMTƏƏ NİŞANLARI  
                                                                               ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                 Bülleten № 2 30.06.2011                              
 
(511) 03 - препараты для чистки, полирования, обез-
жиривания и абразивной обработки, препараты для 
отбеливания, вещества для стирки, мыла, парфюмер-
ные изделия, эфирные масла, косметика, лосьоны для 
волос, зубные порошки и пасты, влажные салфетки, 
влажные подушечки и диски для снятия макияжа, 
салфетки, пропитанные различными веществами. 
05 - женские гигиенические прокладки и тампоны, ги-
гиенические препараты для медицинских целей, плас-
тыри, перевязочные материалы, дезинфицирующие 
средства, препараты для уничтожения вредных жи-
вотных, фунгициды, гербициды, дезодоранты (за иск-
лючением предназначенных для личного пользова-
ния), чаи травяные, репелленты, препараты для осве-
жения воздуха и препараты для очистки воздуха. 
16 - полотенца для рук бумажные, туалетная бумага, 
салфетки бумажные, платки носовые бумажные, пе-
ленки одноразовые, подгузники, бумага, картон и из-
делия из них, материалы упаковочные, пакеты, мешки 
для мусора, хозяйственные сумки. 
21 - инструменты с ручным управлением для чистки, 
тряпки для уборки, очесы льняные для уборки, пер-
чатки для домашнего хозяйства, перчатки для поли-
рования, подушечки для чистки, тряпки для мытья 
полов, тряпки для уборки, материалы и машины для 
придания блеска, губки для хозяйственных целей, 
щетки, швабры, домашняя и кухонная утварь. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0352 
(151) 19.03.2010 
(210) 2008 1230  
(220) 13.08.2008 
(181) 13.08.2018 
(730) PLASPAK PLASTİK VE AMBALAJ SANAYİ 
VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ, Sehit Muhtar 
Cad., No. 17/6 Taksim İstanbul, Turkey (TR) 
(540)  

 
SMART 

 
(511) 03 - təmizləmə, pardaxlama, yağsızlaşdırma və ab-
raziv emal üçün preparatlar, ağartma üçün preparatlar, 
yuma üçün maddələr, sabunlar, ətriyyat məmulatları, efir 
yagları, kosmetika, saç üçün losyonlar, diş tozları və pas-
taları, nəm salfetlər, makiyajı silmək üçün nəm balışcıq-
lar və disklər, müxtəlif maddələrlə hopdurulmuş salfet-
lər. 
05 - gigiyenik qadın ara qatları və tamponları, tibbi məq-
sədlər üçün gigiyenik preparatlar, plastırlar, sarğı ma-te-
rialları, dezinfekslya vasitələri, zərərli heyvanların məhv 
edilməsi üçün preparatlar, fungisidlər, herbisidlər, dezo-

dorantlar (şəxsi istifadə üçün təyin edilmişlər istisna ol-
maqla), ot çayları, repellentlər, hava təzələmə üçün pre-
paratlar, hava təmizləmə üçün preparatlar. 
16 - əl üçün kağız dəsmallar, tualet kağızı, kağız salfet-
lər, kağız burun yaylıqları, birdəfəlik qundaqlar, uşaq əs-
kiləri, kagız, karton və onlardan məmulatlar, qablaşdır-
ma materialları, paketlər, zibil üçün kisələr, təsərrüfat 
çantaları. 
21 - təmizləmə üçün əllə idarə edilən alətlər, yığışdırma 
üçün əskilər, yığışdırma üçün kətan daraqağzılar, ev tə-
sərrüfatı üçün əlcəklər, pardaxlama üçün əlcəklər, təmiz-
ləmə üçün balışcıqlar, döşəmə yuma üçün əskilər, yığış-
dırma üçün əskilər, parıldatma üçün materiallar və ma-
şınlar, təsərrüfat məqsədləri üçün süngərlər, şotkalar, lif 
süpürgələr, ev və mətbəx əşyaları. 
 
(511) 03 - препараты для чистки, полирования, обез-
жиривания и абразивной обработки, препараты для 
отбеливания, вещества для стирки, мыла, парфюмер-
ные изделия, эфирные масла, косметика, лосьоны для 
волос, зубные порошки и пасты, влажные салфетки, 
влажные подушечки и диски для снятия макияжа, 
салфетки, пропитанные различными веществами. 
05 - женские гигиенические прокладки и тампоны, ги-
гиенические препараты для медицинских целей, плас-
тыри, перевязочные материалы, дезинфицирующие 
средства, препараты для уничтожения вредных жи-
вотных, фунгициды, гербициды, дезодоранты (за иск-
лючением предназначенных для личного пользова-
ния), чаи травяные, репелленты, препараты для осве-
жения воздуха и препараты для очистки воздуха. 
16 - полотенца для рук бумажные, туалетная бумага, 
салфетки бумажные, платки носовые бумажные, пе-
ленки одноразовые, подгузники, бумага, картон и из-
делия из них, материалы упаковочные, пакеты, мешки 
для мусора, хозяйственные сумки. 
21 - инструменты с ручным управлением для чистки, 
тряпки для уборки, очесы льняные для уборки, пер-
чатки для домашнего хозяйства, перчатки для поли-
рования, подушечки для чистки, тряпки для мытья 
полов, тряпки для уборки, материалы и машины для 
придания блеска, губки для хозяйственных целей, 
щетки, швабры, домашняя и кухонная утварь. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0353 
(151) 19.03.2010 
(210) 2008 1534 
(220) 27.10.2008  
(181) 27.10.2018 
(730) HIMALAYA GLOBAL HOLDINGS LTD., 
Elizabethan Square, Block B, P.O. Box 1162, Grand 
Cayman, KY1-1102, Cayman Islands, British West 
Indies (KY) 
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(540) 

 
GERIFORTE 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və tibbi istifadə üçün die-
tik maddələr. 
  
(511) 05 - фармацевтические препараты и диетичес-
кие вещества для медицинских целей. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0354 
(151) 19.03.2010 
(210) 2008 1535 
(220) 27.10.2008 
(181) 27.10.2018 
(730) HIMALAYA GLOBAL HOLDINGS LTD., 
Elizabethan Square, Block B, P.O. Box 1162, Grand 
Cayman, KY1 - 1102, Cayman Islands, British West 
Indies (KY) 
(540) 

 
MENOSAN 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və tibbi istifadə üçün die-
tik maddələr. 
  
(511) 05 - фармацевтические препараты и диетичес-
кие вещества для медицинских целей. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0355 
(151) 19.03.2010 
(210) 2008 1536 
(220) 27.10.2008 
(181) 27.10.2018 
(730) HIMALAYA GLOBAL HOLDINGS LTD., 
Elizabethan Square, Block B, P.O. Box 1162, Grand 
Cayman, KY1 - 1102, Cayman Islands, British West 
Indies (KY) 
(540) 

 
RUMALAYA 

(511) 05 - əczaçılıq preparatları və tibbi istifadə üçün die-
tik maddələr. 
  
(511) 05 - фармацевтические препараты и диетичес-
кие вещества для медицинских целей. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0356 
(151) 19.03.2010 
(210) 2008 1537 
(220) 27.10.2008 
(181) 27.10.2018 
(730) HIMALAYA GLOBAL HOLDINGS LTD., 
Elizabethan Square, Block B, P.O. Box 1162, Grand 
Cayman, KY1 - 1102, Cayman Islands, British West 
Indies (KY) 
(540) 

 
TENTEX 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və tibbi istifadə üçün die-
tik maddələr. 
  
(511) 05 - фармацевтические препараты и диетичес-
кие вещества для медицинских целей. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0357 
(151) 19.03.2010 
(210) 2008 1538 
(220) 27.10.2008 
(181) 27.10.2018 
(730) HIMALAYA GLOBAL HOLDINGS LTD., 
Elizabethan Square, Block B, P.O. Box 1162, Grand 
Cayman, KY1 - 1102, Cayman Islands, British West 
Indies (KY) 
(540) 

 
TENTEX ROYAL 

 
(526) Əmtəə nişanında “ROYAL” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və tibbi istifadə üçün die-
tik maddələr. 
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(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“ROYAL” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(511) 05 - фармацевтические препараты и диетичес-
кие вещества для медицинских целей. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0358 
(151) 19.03.2010 
(210) 2009 1396 
(220) 27.10.2009 
(181) 27.10.2019 
(730) Pivə istehsal edən “Baltika” Açıq Səhmdar Cə-
miyyəti, Rusiya Federasiyası, 194292, Sankt-Peter-
burq şəh., 6-cı Yuxarı döngə, ev 3 (RU) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “БАЛТИКА” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) ağ, tünd göy, qırmızı, qara, tünd sarı, açıq darçını, 
darçını 
(511) 29 - ançouslar; emal edilmiş araxis; qida zülali; yu-
murtanın ağı; konservləşdirilmiş paxla; bulyonlar; zəncə-
fil mürəbbəsi; qida piyləri istehsal etmək ücün yağlı mad-
dələlər; konservləşdirilmiş noxud; konservləşdirilmiş gö-
bələk; ov quşları; qida jelatini; ət jelesi; qida jelesi; mey-
və jelesi; yumurtanın sarısı; heyvan piyləri; qida piyləri; 
meyvədən əsasında hazırlanmış yüngül qəlyanaltılar; kol-
basa məmulatları; kişmiş; kürü; qida kazeini; turş kələm; 
qan kolbasası; ət konservləri; tərəvəz konservləri; balıq 
konservləri; meyvə konservləri; bulyon konsentratları; 
kornişonlar; krevetkalar; qaymaqlı krem; kroketlər; qızar-
dılmış laminariyalar; lanqustlar (cansız); qızılbalıq; kon-
servləşdirilmiş sogan; marqarin; tünd ədviyyatla hazırlan-
mış doğranmış tərəvəzdən marinad; marmelad; bitki yağ-
ları; araxis yağı; kakao yağı; hindqozu yağı; kərə yağı; 
midiyalar (cansız); üyüdülmüş badam; mollyuskalar (can-
sız); süd; soyalı süd (südün əvəzedicisi); yeməklərdə isti-
fadəsi üçün balıq unu; meyvənin əti; ət; konservləşdiril-
miş ət; konservləndirilmiş tərəvəz; qurudulmuş tərəvəz; 
hərarət emal edilmiş tərəvəzlər; kartof oladyalar; konserv-
ləşdirilmiş zeytun; omarlar (cansız); qurudulmuş hindqo-
zu; emal edilmiş qoz; tomat pastası; qaraciyərdən hazır-

lanmış paştetlər; qida pektinləri; qaraciyər; həftəbecər; şə-
kər şirəsində bişirilmiş meyvələr və ya giləmeyvələr; yu-
murta tozu; duzlu donuzun bud hissəsindən hazırlanmış 
məhsullar; süd məhsulları; fermentləşdirilmiş tərəvəzin 
əsasında hazırlanmış qida məhsulları (kim ci); balıq məh-
sulları; qatıq; qida proteinləri; ev quşu (cansız); quşüzü-
mü püresi; alma püresi; xərçəngkimilər (cansız); balıq 
(cansız), o cümlədən qurudulmuş, quru; konservləşdiril-
miş balıq; tərəvəz salatları; meyvə salatları; piy (salo); 
sardina; donuz əti; siyənək; çalınmış qaymaq; buterbrod 
üçün piyli qarışıqlar; ətdən hazırlanmış sneklər; tərəvəz-
dən hazırlanmış sneklər; balıqdan hazırlanmış sneklər; 
meyvədən hazırlanmış sneklər; yeməklərin hazırlaması 
üçün tomat şirəsi; yeməklərin hazırlaması üçün tərəvəz şi-
rələri; duzlanmış ət; suxarıda sosiskalar; bulyon hazırla-
ması üçün tərkiblər; şorbaların hazırlaması üçün tərkiblər; 
əlavə məhsullar; şorbalar; pendirlər; taini (küncüt toxum-
lardan hazırlanmış xəmir); soyalı kəsmik; trepanqalar 
(cansız); konservləşdirilmiş yerdombalanlar; tunes; istrid-
yələr (cansız); qursaq mayaları; balıq filesi; xurma; şirə-
lənmiş meyvələr; dondurulmuş meyvələr; konservləşdiril-
miş meyvələr; hərarətlə emal edilmiş meyvələr; kartof yu-
maqları; xyumos (türk noxuddan hazırlanmış xəmir); 
meyvə sedrası; konservləşdirilmiş mərci; kartof çipsləri; 
meyvə çipsləri; yeyinti yosun ekstraktları; ət ekstraktları; 
yumurtalar. 
30 - aromatizatorlar; badyan; biskvitlər; blinlər; brioşlar; 
bulkalar; vanilin (vanilin əvəzedicisi); vanil (ətirli mad-
də); vaflilər; vermişel; qəhvə ətirli maddələr; şirinləşdirici 
təbii maddələr; kolbasa məhsullar üçün bağlayıcı maddə-
lər; qida buz üçün bağlayıcı maddələr; qida qlükoza; xar-
dal; maya; qida məhsullar üçün qatılaşdırıcılar; düyü əsa-
sında hazırlanmış yüngül qəlyanaltılar; dənli bitkilərdən 
hazırlanmış yünqül qəlyanaltılar; qəhvə əvəzediciləri; 
qənnadı mallar (şirniyyat); makaron məmulatları; piroq 
məmulatları; dondurulmuş yoqurt; kakao; kakao məhsul-
ları; kaperslər; karamellər; südlü sıyıqlar; kiş (tərkibində 
xırda doğranılmış piylə olan piroq-zapekankalar); taxılın 
tərkibində olan xəmirə yapışqanlıq xassəsi verən zülali qi-
da maddəsi; konfetlər; qəhvə; qida kraxmalı; krekerlər; 
qida yarmaları; çəkilmiş qargıdalı; qovrulmuş qargıdalı; 
kulebyakalar; qida kurkuması; kuskus; xəmir xörəkləri; 
əriştə; qida buzu; nabat; düyü qoğalları; maltoza; mamalı-
qa (qargıdalı aşı); marsipanlar; qənnadı məmulatlar üçün 
şirin südlü kütlə (bişirilmiş krem); bal; ana arı südü (tibb 
sahəsində istifadə edilən istisna olmaqla); dondurma; un; 
müsli; qənnadı məmulatlar ücün nanə; kakao-südlü içki-
lər; qəhvə-südlü içkilər; qəhvə içkilər; çay əsasında içki-
lər; şokolad-sudlü içkilər; şokolad içkilər; kakao içkilər; 
dərman olmayan cövhərlər; doğranılmış yulaf; təmizlən-
miş yulaf; cövüz; pastilkalar (qənnadı məmulatlar); patka; 
istiot; petifuralar; peçenye; piroqlar; pizza; pomadkalar 
(qənnadı məmulatlar); popkorn; dondurma üçün tozlar; 
praline; ədviyyatlar; ev şəraitində əti yumşaltmaq üçün 
maddələr; dənli bitkilərdən ərzaqlar; xəmir ərzaqlar; yulaf 
əsasında ərzaqlar; arı yapışqanı; pryaniklər; ədviyyatlar; 
pudinqlər; şirin yağlı xəmirdən hazırlanmış qənnadı mə-
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mulatlar üçün şəkər tozu; ravioli; pelmen; çeynəməli saq-
qız (tibb məqsədlər üçün istifadə olunan istisna olmaqla); 
düyü; yaz ruleti (düyü undan hazırlanmış blinə bükülmüş 
çiy tərəvəzlər); qənd; anis toxumu; qənnadı məmulatlar 
üçün şirnili xəmir; şirniyyatlar; taxıl snekləri; qarğadalı 
snekləri; düyü snekləri; qida sodası; səməni; qida ərzaqla-
rı konservləşdirilməsi üçün duz; xörək duzu; spaqetti; əd-
viyyatlar; çalınmış qaymaq üçün stabilizatorlar; suxarılar, 
kiçik suxarılar; suşı; sendviçlər; tabule (buğda yarması ilə 
tərəvəzli xörək); takos (içində ət və tərəvəz olan şit qarğı-
dalı qoğal); tapioka; soya paxlalardan hazırlanmış un; ba-
dam xəmiri; tortilalar (qarğıdalı qoğalı); meyvə-giləmey-
vəli tort; konservləşdirilmiş bostan güləbətin (ədviyyat); 
qənnadı məmulatlar üçün şirinli xəmirdən hazırlanmış ye-
məli bəzəmələr; sirkə; xəmir üçün fermentlər; xalva; çö-
rək; taxıl ərzaqlardan yumaqlar; qurudulmuş kasni kökü; 
çay; soyuq çay; şokolad; səməni ekstraktı; qida cövhərləri 
(efir cövhərlər və efir yağlar istisna olmaqla). 
32 - alkoqolsuz aperitivlər; su; kvas (alkoqolsuz içki); al-
koqolsuz kokteylər; limonadlar; araxis-südlü içkilər; alko-
qolsuz içkilər; izotonik içkilər; bal əsasında alkoqolsuz iç-
kilər; süd zərdabı əsasında içkilər; meyvəli içkilər; ba-
dam-südlü içkilər; meyvə əti ilə olan nektarlar; orşad; pi-
və; alkoqolsuz pivə; qazlı içkilərin hazırlaması üçün toz-
lar; limonadlar üçün siroplar; içkilər üçün siroplar; tərə-
vəz şirələri; meyvə şirələri; qazlı suyun hazırlaması üçün 
tərkiblər; likörların hazırlaması üçün tərkiblər; mədən su-
ların hazırlaması üçün tərkiblər; içkilərin hazırlaması 
üçün tərkiblər; horra; qazlı içkilərin hazırlaması üçün 
həblər; soyuq çay; alkoqolsuz meyvə ekstraktları; pivənin 
hazırlaması üçün mayaotu ekstraktları; içkilərin hazırla-
ması üçün cövhərlər. 
33 - aperitivlər; araq; brendi; çaxırlar; viski; vodka; inqi-
lis arağı; dijestivlər; kokteylər; likerlar; alkoqollu içkiləri; 
spirtli içkilər; destillə yolu ilə hazırlanmış içkilər; ballı iç-
kilər; nanəli araq; acı araqlar; rom; sake; alma şərabları; 
düyü spirti; spirtli ekstraktlar; spirtli cövhərlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “БАЛТИКА” не являются объектами самостоя-
тельной правовой охраны. 
(591) белый, тёмно-синий, красный, чёрный, тёмно-
жёлтый, светло-коричневый, коричневый  
(511) 29 - анчоусы; арахис обработанный; белки пи-
щевые; белок яичный; бобы 
консервированные; бульоны; варенье 
имбирное; вещества жировые для изготовления 
пищевых жиров; горох консервированный; грибы 
консервированные; дичь; желатин пищевой; желе 
мясное; желе пищевое; желе фруктовое; желток 
яичный; жиры животные; жиры пищевые; закуски 
лёгкие на базе фруктов; изделия 
колбасные; изюм; икра; казеин пищевой; капуста 
квашеная; колбаса кровяная; консервы 
мясные; консервы овощные; консервы 
рыбные; консервы фруктовые; концентраты бульон-

ные; корнишоны; креветки; крем сливочный; кро-
кеты; ламинарии обжаренные; лангусты [нежи-
вые]; лосось; лук консервированный; маргарин; мари-
над из шинкованных овощей с острой 
приправой; мармелад; масла растительные; масло 
арахисовое; масло какао; масло кокосовое; масло 
сливочное; ми-дии [неживые]; миндаль 
толченый; моллюски [неживые]; молоко; молоко 
соевое [заменитель молока]; мука рыбная для 
употребления в пищу; мякоть фрук-товая; мясо; мясо 
консервированное; овощи консервированные; овощи 
сушеные; овощи, подвергнутые тепловой 
обработке; оладьи картофельные; оливы кон-
сервированные; омары [неживые]; орехи кокосо-вые 
сушеные; орехи обработанные; паста томатная; паш-
теты из печени; пектины пищевые; печень; пику-
ли; плоды или ягоды, сваренные в сахарном 
сиропе; порошок яичный; продукты из соленого 
свиного окорока; продукты молочные; продукты 
питания на базе ферментированных овощей [ким 
чи]; продукты рыбные; простокваша; протеины 
пищевые; птица домашняя [неживая]; пюре 
клюквенное; пюре яблочное; ракообразные 
[неживые]; рыба [неживая], в том чиcле сушенная, 
вяленная ; рыба консервированная; салаты 
овощные; салаты 
фруктовые; сало; сардины; свинина; сельдь; сливки 
взбитые; смеси жировые для бутербродов; снеки 
мясные; снеки овощные; снеки рыбные; снеки 
фруктовые; сок томатный для приготовления пи-
щи; соки овощные для приготовления пищи; солони-
на; сосиски в сухарях; составы для приготовления 
бульона; составы для приготовления супов; субпро-
дукты; супы; сыры; таини [тесто из зерен 
кунжута]; творог соевый; трепанги 
[неживые]; трюфели консерви-
рованные; тунец; устрицы [неживые]; ферменты сы-
чужные; филе рыбное; финики; фрукты глазирован-
ные; фрукты замороженные; фрукты консервирован-
ные; фрукты, подвергнутые тепловой 
обработке; хлопья картофельные; хьюмос [тесто из 
турецкого гороха]; цедра фруктовая; чечевица 
консервированная; чипсы картофельные; чипсы 
фруктовые; экстракты водорослей 
пищевые; экстракты мясные; яйца.  
30 - ароматизаторы; бадьян; бисквиты; блины; брио-
ши; булки; ванилин [заменитель ванили]; ваниль [аро-
матическое вещество]; вафли; вермишель; вещества 
ароматические кофейные; вещества подслащивающие 
натуральные; вещества связующие для колбасных из-
делий; вещества связующие для пищевого льда; глю-
коза пищевая; горчица; дрожжи; загустители для пи-
щевых продуктов; закуски лёгкие на базе риса; закус-
ки лёгкие на базе хлебных злаков; заменители 
кофе; изделия кондитерские; изделия 
макаронные; изделия пирожковые; йогурт 
замороженный; какао; какао-про-
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дукты; каперсы; карамели; каши молочные; киш [пи-
роги-запеканки с мелко нарезанными кусочками са-
ла]; клейковина пищевая; конфеты; кофе; крахмал пи-
щевой; крекеры; крупы пищевые; кукуруза моло-
тая; кукуруза поджаренная; кулебяки; куркума пище-
вая; кускус; кушанья мучные; лапша; лед 
пищевой; леденцы; лепешки 
рисовые; мальтоза; мамалыга; марципаны; масса 
сладкая молочная для кондитерских изделий 
(заварной крем); мед; молочко маточное пчелиное [за 
исключением используемого для медицинских 
целей]; мороженое; мука; мюсли; мята для кондитерс-
ких изделий; напитки какао-молочные; напитки ко-
фейно-молочные; напитки кофейные; напитки на ос-
нове чая; напитки шоколадно-молочные; напитки шо-
коладные; напитки-какао; настои нелекарствен-
ные; овес дробленый; овес очищенный; орех мускат-
ный; пастилки [кондитерские 
изделия]; патока; перец; пе-
тифуры; печенье; пироги; пицца; помадки [конди-
терские изделия]; попкорн; порошки для 
мороженого; пралине; приправы; продукты для 
размягчения мяса в домашних условиях; продукты 
зерновые; продукты мучные; продукты на основе 
овса; прополис; пряники; пряности; пудинги; пудра 
для кондитерских изделий из сладкого сдобного 
теста; равиоли, пельмени; резинки жевательные [за 
исключением используемой для медицинских 
целей]; рис; рулет весенний [сырые овощи, 
завернутые в блин из рисовой муки]; сахар; семя 
анисовое; сладкое сдобное тесто для кондитерских 
изделий; сладости; снеки зерновые; снеки кукуруз-
ные; снеки рисовые; сода пищевая; солод; соль для 
консервирования пищевых продуктов; соль поварен-
ная; спагетти; специи; стабилизаторы для взбитых 
сливок; сухари, сухарики; суши; сэндвичи; табуле 
(овощное блюдо с пшеничной крупой); такос [пресс-
ная кукурузная лепешка с начинкой из мяса и ово-
щей]; тапиока; тесто из бобов сои; тесто 
миндальное; тортилы [маисовые лепешки]; торты 
фруктово-ягод-ные; травы огородные 
консервированные [специи]; украшения съедобные 
для кондитерских изделий из сладкого сдобного 
теста; уксус; ферменты для теста; халва; хлеб; хлопья 
из зерновых продуктов; цикорий; чай; чай 
холодный; шоколад; экстракт солодовый; эссенции 
пищевые [за исключением эфирных эссенций и 
эфирных масел].  
32 - аперитивы безалкогольные; воды; квас [безалко-
гольный напиток]; коктейли безалкогольные; лимона-
ды; напитки арахисово-молочные; напитки безалко-
гольные; напитки изотонические; напитки на базе мё-
да безалкогольные; напитки на основе молочной сы-
воротки; напитки фруктовые; напиток миндально-мо-
лочный; нектары фруктовые с мякотью; оршад; пиво; 
пиво безалкогольное; порошки для изготовления га-
зированных напитков; сиропы для лимонадов; сиро-

пы для напитков; соки овощные; соки 
фруктовые; составы для изготовления газированной 
воды; составы для изготовления ликеров; составы для 
изготовления минеральной воды; составы для 
изготовления напитков; суслo; таблетки для 
изготовления газированных напитков; холодный 
чай; экстракты фруктовые безалкогольные; экстракты 
хмелевые для изготовления пива; эссенции для 
изготовления напитков.  
33 -
 аперитивы; арак; бренди; вина; виски; водка; джин; д
ижестивы; коктейли; ликеры; напитки алкоголь-
ные; напитки спиртовые; напитки, полученные пе-
регонкой; напиток медовый; настойка мятная; настой-
ки горькие; ром; сакэ; сидры; спирт рисовый; экстрак-
ты спиртовые; эссенции спиртовые.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0359 
(151) 19.03.2010 
(210) 2009 1397 
(220) 27.10.2009 
(181) 27.10.2019 
(730) Pivə istehsal edən “Baltika” Açıq Səhmdar Cə-
miyyəti, Rusiya Federasiyası, 194292, Sankt-Peter-
burq şəh., 6-cı Yuxarı döngə, ev 3 (RU) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “БАЛТИКА” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) ağ, tünd göy, qırmızı, çəhrayı, tünd sarı, mavi, göy 
(511) 29 - ançouslar; emal edilmiş araxis; qida zülali; yu-
murtanın ağı; konservləşdirilmiş paxla; bulyonlar; zəncə-
fil mürəbbəsi; qida piyləri istehsal etmək ücün yağlı mad-
dələlər; konservləşdirilmiş noxud; konservləşdirilmiş gö-
bələk; ov quşları; qida jelatini; ət jelesi; qida jelesi; mey-
və jelesi; yumurtanın sarısı; heyvan piyləri; qida piyləri; 
meyvədən əsasında hazırlanmış yüngül qəlyanaltılar; kol-
basa məmulatları; kişmiş; kürü; qida kazeini; turş kələm; 
qan kolbasası; ət konservləri; tərəvəz konservləri; balıq 
konservləri; meyvə konservləri; bulyon konsentratları; 
kornişonlar; krevetkalar; qaymaqlı krem; kroketlər; qızar-
dılmış laminariyalar; lanqustlar (cansız); qızılbalıq; kon-
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servləşdirilmiş sogan; marqarin; tünd ədviyyatla hazırlan-
mış doğranmış tərəvəzdən marinad; marmelad; bitki yağ-
ları; araxis yağı; kakao yağı; hindqozu yağı; kərə yağı; 
midiyalar (cansız); üyüdülmüş badam; mollyuskalar (can-
sız); süd; soyalı süd (südün əvəzedicisi); yeməklərdə isti-
fadəsi üçün balıq unu; meyvənin əti; ət; konservləşdiril-
miş ət; konservləndirilmiş tərəvəz; qurudulmuş tərəvəz; 
hərarət emal edilmiş tərəvəzlər; kartof oladyalar; konserv-
ləşdirilmiş zeytun; omarlar (cansız); qurudulmuş hindqo-
zu; emal edilmiş qoz; tomat pastası; qaraciyərdən hazır-
lanmış paştetlər; qida pektinləri; qaraciyər; həftəbecər; şə-
kər şirəsində bişirilmiş meyvələr və ya giləmeyvələr; yu-
murta tozu; duzlu donuzun bud hissəsindən hazırlanmış 
məhsullar; süd məhsulları; fermentləşdirilmiş tərəvəzin 
əsasında hazırlanmış qida məhsulları (kim ci); balıq məh-
sulları; qatıq; qida proteinləri; ev quşu (cansız); quşüzü-
mü püresi; alma püresi; xərçəngkimilər (cansız); balıq 
(cansız), o cümlədən qurudulmuş, quru; konservləşdiril-
miş balıq; tərəvəz salatları; meyvə salatları; piy (salo); 
sardina; donuz əti; siyənək; çalınmış qaymaq; buterbrod 
üçün piyli qarışıqlar; ətdən hazırlanmış sneklər; tərəvəz-
dən hazırlanmış sneklər; balıqdan hazırlanmış sneklər; 
meyvədən hazırlanmış sneklər; yeməklərin hazırlaması 
üçün tomat şirəsi; yeməklərin hazırlaması üçün tərəvəz şi-
rələri; duzlanmış ət; suxarıda sosiskalar; bulyon hazırla-
ması üçün tərkiblər; şorbaların hazırlaması üçün tərkiblər; 
əlavə məhsullar; şorbalar; pendirlər; taini (küncüt toxum-
lardan hazırlanmış xəmir); soyalı kəsmik; trepanqalar 
(cansız); konservləşdirilmiş yerdombalanlar; tunes; istrid-
yələr (cansız); qursaq mayaları; balıq filesi; xurma; şirə-
lənmiş meyvələr; dondurulmuş meyvələr; konservləşdiril-
miş meyvələr; hərarətlə emal edilmiş meyvələr; kartof yu-
maqları; xyumos (türk noxuddan hazırlanmış xəmir); 
meyvə sedrası; konservləşdirilmiş mərci; kartof çipsləri; 
meyvə çipsləri; yeyinti yosun ekstraktları; ət ekstraktları; 
yumurtalar. 
30 - aromatizatorlar; badyan; biskvitlər; blinlər; brioşlar; 
bulkalar; vanilin (vanilin əvəzedicisi); vanil (ətirli mad-
də); vaflilər; vermişel; qəhvə ətirli maddələr; şirinləşdirici 
təbii maddələr; kolbasa məhsullar üçün bağlayıcı maddə-
lər; qida buz üçün bağlayıcı maddələr; qida qlükoza; xar-
dal; maya; qida məhsullar üçün qatılaşdırıcılar; düyü əsa-
sında hazırlanmış yüngül qəlyanaltılar; dənli bitkilərdən 
hazırlanmış yünqül qəlyanaltılar; qəhvə əvəzediciləri; 
qənnadı mallar (şirniyyat); makaron məmulatları; piroq 
məmulatları; dondurulmuş yoqurt; kakao; kakao məhsul-
ları; kaperslər; karamellər; südlü sıyıqlar; kiş (tərkibində 
xırda doğranılmış piylə olan piroq-zapekankalar); taxılın 
tərkibində olan xəmirə yapışqanlıq xassəsi verən zülali qi-
da maddəsi; konfetlər; qəhvə; qida kraxmalı; krekerlər; 
qida yarmaları; çəkilmiş qargıdalı; qovrulmuş qargıdalı; 
kulebyakalar; qida kurkuması; kuskus; xəmir xörəkləri; 
əriştə; qida buzu; nabat; düyü qoğalları; maltoza; mamalı-
qa (qargıdalı aşı); marsipanlar; qənnadı məmulatlar üçün 
şirin südlü kütlə (bişirilmiş krem); bal; ana arı südü (tibb 
sahəsində istifadə edilən istisna olmaqla); dondurma; un; 
müsli; qənnadı məmulatlar ücün nanə; kakao-südlü içki-

lər; qəhvə-südlü içkilər; qəhvə içkilər; çay əsasında içki-
lər; şokolad-sudlü içkilər; şokolad içkilər; kakao içkilər; 
dərman olmayan cövhərlər; doğranılmış yulaf; təmizlən-
miş yulaf; cövüz; pastilkalar (qənnadı məmulatlar); patka; 
istiot; petifuralar; peçenye; piroqlar; pizza; pomadkalar 
(qənnadı məmulatlar); popkorn; dondurma üçün tozlar; 
praline; ədviyyatlar; ev şəraitində əti yumşaltmaq üçün 
maddələr; dənli bitkilərdən ərzaqlar; xəmir ərzaqlar; yulaf 
əsasında ərzaqlar; arı yapışqanı; pryaniklər; ədviyyatlar; 
pudinqlər; şirin yağlı xəmirdən hazırlanmış qənnadı mə-
mulatlar üçün şəkər tozu; ravioli; pelmen; çeynəməli saq-
qız (tibb məqsədlər üçün istifadə olunan istisna olmaqla); 
düyü; yaz ruleti (düyü undan hazırlanmış blinə bükülmüş 
çiy tərəvəzlər); qənd; anis toxumu; qənnadı məmulatlar 
üçün şirnili xəmir; şirniyyatlar; taxıl snekləri; qarğadalı 
snekləri; düyü snekləri; qida sodası; səməni; qida ərzaqla-
rı konservləşdirilməsi üçün duz; xörək duzu; spaqetti; əd-
viyyatlar; çalınmış qaymaq üçün stabilizatorlar; suxarılar, 
kiçik suxarılar; suşı; sendviçlər; tabule (buğda yarması ilə 
tərəvəzli xörək); takos (içində ət və tərəvəz olan şit qarğı-
dalı qoğal); tapioka; soya paxlalardan hazırlanmış un; ba-
dam xəmiri; tortilalar (qarğıdalı qoğalı); meyvə-giləmey-
vəli tort; konservləşdirilmiş bostan güləbətin (ədviyyat); 
qənnadı məmulatlar üçün şirinli xəmirdən hazırlanmış ye-
məli bəzəmələr; sirkə; xəmir üçün fermentlər; xalva; çö-
rək; taxıl ərzaqlardan yumaqlar; qurudulmuş kasni kökü; 
çay; soyuq çay; şokolad; səməni ekstraktı; qida cövhərləri 
(efir cövhərlər və efir yağlar istisna olmaqla). 
32 - alkoqolsuz aperitivlər; su; kvas (alkoqolsuz içki); al-
koqolsuz kokteylər; limonadlar; araxis-südlü içkilər; alko-
qolsuz içkilər; izotonik içkilər; bal əsasında alkoqolsuz iç-
kilər; süd zərdabı əsasında içkilər; meyvəli içkilər; ba-
dam-südlü içkilər; meyvə əti ilə olan nektarlar; orşad; pi-
və; alkoqolsuz pivə; qazlı içkilərin hazırlaması üçün toz-
lar; limonadlar üçün siroplar; içkilər üçün siroplar; tərə-
vəz şirələri; meyvə şirələri; qazlı suyun hazırlaması üçün 
tərkiblər; likörların hazırlaması üçün tərkiblər; mədən su-
ların hazırlaması üçün tərkiblər; içkilərin hazırlaması 
üçün tərkiblər; horra; qazlı içkilərin hazırlaması üçün 
həblər; soyuq çay; alkoqolsuz meyvə ekstraktları; pivənin 
hazırlaması üçün mayaotu ekstraktları; içkilərin hazırla-
ması üçün cövhərlər. 
33 - aperitivlər; araq; brendi; çaxırlar; viski; vodka; inqi-
lis arağı; dijestivlər; kokteylər; likerlar; alkoqollu içkiləri; 
spirtli içkilər; destillə yolu ilə hazırlanmış içkilər; ballı iç-
kilər; nanəli araq; acı araqlar; rom; sake; alma şərabları; 
düyü spirti; spirtli ekstraktlar; spirtli cövhərlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “БАЛТИКА” не являются объектами самостоя-
тельной правовой охраны. 
(591) белый, тёмно-синий, красный, розовый, тёмно-
жёлтый, голубой, синий 
(511) 29 - анчоусы; арахис обработанный; белки пи-
щевые; белок яичный; бобы 
консервированные; бульоны; варенье 
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имбирное; вещества жировые для изготовления 
пищевых жиров; горох консервированный; грибы 
консервированные; дичь; желатин пищевой; желе 
мясное; желе пищевое; желе фруктовое; желток 
яичный; жиры животные; жиры пищевые; закуски 
лёгкие на базе фруктов; изделия 
колбасные; изюм; икра; казеин пищевой; капуста 
квашеная; колбаса кровяная; консервы 
мясные; консервы овощные; консервы 
рыбные; консервы фруктовые; концентраты бульон-
ные; корнишоны; креветки; крем сливочный; кро-
кеты; ламинарии обжаренные; лангусты [нежи-
вые]; лосось; лук консервированный; маргарин; мари-
над из шинкованных овощей с острой 
приправой; мармелад; масла растительные; масло 
арахисовое; масло какао; масло кокосовое; масло 
сливочное; ми-дии [неживые]; миндаль 
толченый; моллюски [неживые]; молоко; молоко 
соевое [заменитель молока]; мука рыбная для 
употребления в пищу; мякоть фрук-товая; мясо; мясо 
консервированное; овощи консервированные; овощи 
сушеные; овощи, подвергнутые тепловой 
обработке; оладьи картофельные; оливы кон-
сервированные; омары [неживые]; орехи кокосо-вые 
сушеные; орехи обработанные; паста томатная; паш-
теты из печени; пектины пищевые; печень; пику-
ли; плоды или ягоды, сваренные в сахарном 
сиропе; порошок яичный; продукты из соленого 
свиного окорока; продукты молочные; продукты 
питания на базе ферментированных овощей [ким 
чи]; продукты рыбные; простокваша; протеины 
пищевые; птица домашняя [неживая]; пюре 
клюквенное; пюре яблочное; ракообразные 
[неживые]; рыба [неживая], в том чиcле сушенная, 
вяленная ; рыба консервированная; салаты 
овощные; салаты 
фруктовые; сало; сардины; свинина; сельдь; сливки 
взбитые; смеси жировые для бутербродов; снеки 
мясные; снеки овощные; снеки рыбные; снеки 
фруктовые; сок томатный для приготовления пи-
щи; соки овощные для приготовления пищи; солони-
на; сосиски в сухарях; составы для приготовления 
бульона; составы для приготовления супов; субпро-
дукты; супы; сыры; таини [тесто из зерен 
кунжута]; творог соевый; трепанги 
[неживые]; трюфели консерви-
рованные; тунец; устрицы [неживые]; ферменты сы-
чужные; филе рыбное; финики; фрукты глазирован-
ные; фрукты замороженные; фрукты консервирован-
ные; фрукты, подвергнутые тепловой 
обработке; хлопья картофельные; хьюмос [тесто из 
турецкого гороха]; цедра фруктовая; чечевица 
консервированная; чипсы картофельные; чипсы 
фруктовые; экстракты водорослей 
пищевые; экстракты мясные; яйца.  
30 - ароматизаторы; бадьян; бисквиты; блины; брио-
ши; булки; ванилин [заменитель ванили]; ваниль [аро-

матическое вещество]; вафли; вермишель; вещества 
ароматические кофейные; вещества подслащивающие 
натуральные; вещества связующие для колбасных из-
делий; вещества связующие для пищевого льда; глю-
коза пищевая; горчица; дрожжи; загустители для пи-
щевых продуктов; закуски лёгкие на базе риса; закус-
ки лёгкие на базе хлебных злаков; заменители 
кофе; изделия кондитерские; изделия 
макаронные; изделия пирожковые; йогурт 
замороженный; какао; какао-про-
дукты; каперсы; карамели; каши молочные; киш [пи-
роги-запеканки с мелко нарезанными кусочками са-
ла]; клейковина пищевая; конфеты; кофе; крахмал пи-
щевой; крекеры; крупы пищевые; кукуруза моло-
тая; кукуруза поджаренная; кулебяки; куркума пище-
вая; кускус; кушанья мучные; лапша; лед 
пищевой; леденцы; лепешки 
рисовые; мальтоза; мамалыга; марципаны; масса 
сладкая молочная для кондитерских изделий 
(заварной крем); мед; молочко маточное пчелиное [за 
исключением используемого для медицинских 
целей]; мороженое; мука; мюсли; мята для кондитерс-
ких изделий; напитки какао-молочные; напитки ко-
фейно-молочные; напитки кофейные; напитки на ос-
нове чая; напитки шоколадно-молочные; напитки шо-
коладные; напитки-какао; настои нелекарствен-
ные; овес дробленый; овес очищенный; орех мускат-
ный; пастилки [кондитерские 
изделия]; патока; перец; пе-
тифуры; печенье; пироги; пицца; помадки [конди-
терские изделия]; попкорн; порошки для 
мороженого; пралине; приправы; продукты для 
размягчения мяса в домашних условиях; продукты 
зерновые; продукты мучные; продукты на основе 
овса; прополис; пряники; пряности; пудинги; пудра 
для кондитерских изделий из сладкого сдобного 
теста; равиоли, пельмени; резинки жевательные [за 
исключением используемой для медицинских 
целей]; рис; рулет весенний [сырые овощи, 
завернутые в блин из рисовой муки]; сахар; семя 
анисовое; сладкое сдобное тесто для кондитерских 
изделий; сладости; снеки зерновые; снеки кукуруз-
ные; снеки рисовые; сода пищевая; солод; соль для 
консервирования пищевых продуктов; соль поварен-
ная; спагетти; специи; стабилизаторы для взбитых 
сливок; сухари, сухарики; суши; сэндвичи; табуле 
(овощное блюдо с пшеничной крупой); такос [пресс-
ная кукурузная лепешка с начинкой из мяса и ово-
щей]; тапиока; тесто из бобов сои; тесто 
миндальное; тортилы [маисовые лепешки]; торты 
фруктово-ягод-ные; травы огородные 
консервированные [специи]; украшения съедобные 
для кондитерских изделий из сладкого сдобного 
теста; уксус; ферменты для теста; халва; хлеб; хлопья 
из зерновых продуктов; цикорий; чай; чай 
холодный; шоколад; экстракт солодовый; эссенции 
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пищевые [за исключением эфирных эссенций и 
эфирных масел].  
32 - аперитивы безалкогольные; воды; квас [безалко-
гольный напиток]; коктейли безалкогольные; лимона-
ды; напитки арахисово-молочные; напитки безалко-
гольные; напитки изотонические; напитки на базе мё-
да безалкогольные; напитки на основе молочной сы-
воротки; напитки фруктовые; напиток миндально-мо-
лочный; нектары фруктовые с мякотью; оршад; пиво; 
пиво безалкогольное; порошки для изготовления га-
зированных напитков; сиропы для лимонадов; сиро-
пы для напитков; соки овощные; соки 
фруктовые; составы для изготовления газированной 
воды; составы для изготовления ликеров; составы для 
изготовления минеральной воды; составы для 
изготовления напитков; суслo; таблетки для 
изготовления газированных напитков; холодный 
чай; экстракты фруктовые безалкогольные; экстракты 
хмелевые для изготовления пива; эссенции для 
изготовления напитков.  
33 -
 аперитивы; арак; бренди; вина; виски; водка; джин; д
ижестивы; коктейли; ликеры; напитки алкоголь-
ные; напитки спиртовые; напитки, полученные пе-
регонкой; напиток медовый; настойка мятная; настой-
ки горькие; ром; сакэ; сидры; спирт рисовый; экстрак-
ты спиртовые; эссенции спиртовые.  

_________ 
 
(111) 2010 0360 
(151) 19.03.2010 
(210) 2009 0711 
(220) 03.06.2009 
(181) 03.06.2019 
(730) Zippo Manufacturing Company, 33 Barbour 
Street, Bradford, Pennsylvania 16701, USA (US) 
(540) 

 
ZIPPO 

 
(511) 03 - ətriyyat məmulatları; kosmetika.  
 
(511) 03 - парфюмерные изделия; косметика. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0361 
(151) 19.03.2010 
(210) 2008 0885 
(220) 08.06.2008 
(181) 08.06.2018 
(730) Panasonic Corporation, 1006, Oaza Kadoma, 
Kadoma-shi, Osaka, 571-8501, Japan (JP) 

(540) 
 

 
 
(511) 09 - rəqəmli fotokameralar; yuxarıda göstərilən əm-
təələr üçün hissələr və fitinqlər. 
 
(511) 09 - цифровые фотокамеры; части и фитинги 
для вышеуказанных товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0362 
(151) 30.03.2010 
(210) 2010 0185 
(220) 22.02.2010 
(181) 22.02.2020 
(730) “QALA VOKAL QRUPU” Məhdud Məsuliyyət-
li Cəmiyyəti, AZ5000, Sumqayıt şəh., Novxanı bağ 
massivi, 1603-Z nömrəli bağ sahəsi (AZ) 
(540) 

 
QALA VOKAL QRUPU 

 
(526) Əmtəə nişanında “VOKAL QRUPU” söz birləşmə-
si müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; 
əyləncələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “VOKAL 
QRUPU” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(511) 41 - воспитание; обеспечение учебного процес-
са; развлечения; организация спортивных и культур-
но-просветительных мероприятий. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0363 
(151) 30.03.2010 
(210) 2009 1632  
(220) 25.12.2009 
(181) 25.12.2019 
(730) İslamov Elnur İlham oğlu, AZ1025, Bakı şəh., 
Xətai r-nu, Xocalı küç., ev 17, mən. 23 (AZ) 
(540) 
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(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(591) göy 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
38 - internet xidmətləri. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(591) синий 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба. 
38 - интернет услуги. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0364 
(151) 30.03.2010 
(210) 2010 0184 
(220) 22.02.2010 
(181) 22.02.2020 
(730) İsayev İlham Mirzəxan oğlu, Bakı şəh., N.Yusif-
bəyli 43, mən. 37 (AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(511) 01 - sənaye, elmi məqsədlərdə, fotoqrafıyada, kənd 
təsərrüfatında, bağçılıqda və meşəçilikdə istifadə üçün nə-
zərdə tutulan kimyəvi məhsullar; emal olunmamış sintetik 
qatranlar, emal olunmamış plastik materiallar; gübrələr; 
od söndürmək üçün tərkiblər; metalların tavlanması və le-
himlənməsi üçün preparatlar; ərzaq məhsullarının kon-
servləşdirilməsi üçün preparatlar; aşı maddələri; sənaye 
məqsədləri üçün yapışqan maddələr. 
02 - boyalar, əlif yağları, laklar; metalları korroziyadan və 
ağacı xarab olmaqdan mühafızə edən qoruyucu vasitələr; 
boyaq maddələri; yeyici maddələr; emal olunmamış təbii 

qatranlar; bədii-dekorativ məqsədlər və bədii mətbuat 
üçün istifadə edilən təbəqə və tozvari metallar. 
03 - ağartma üçün preparatlar və yuma üçün digər maddə-
lər; təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və abraziv emal 
üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatları, efır yağla-
rı, kosmetika, saç üçün losyonlar; diş tozları və pastaları. 
04 - texniki yağlar və sürtkülər; sürtkü materialları; tozu 
udmaq, islatmaq və birləşdirmək üçün tərkiblər; yanacaq-
lar (o cümlədən, motor benzinləri) və işıqlandırıcı materi-
allar; fıtillər və işıqlandırma üçün şamlar. 
05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiena preparatları tibbi məq-
sədlər üçün pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı 
materialları; dişləri plomblamaq və diş surətlərini hazırla-
maq üçün materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyan-
verici heyvanları məhv etmək üçün preparatlar; fungisid-
lər, herbisidlər. 
08 - əl vasitələri və alətlər; bıçaq məmulatları, çəngəllər 
və qaşıqlar; soyuq silah; ülgüclər. 
10 - cərrahiyyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortope-
dik məmulatlar; tikiş qoymaq üçün materiallar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üzün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
15 - musiqi alətləri. 
16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri üçün ma-
teriallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftərxana və 
məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəssamlar 
üçün ləvazimatlar; fırçalar; yazı makinaları və kontor lə-
vazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris materialları 
və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); qablaşdır-
ma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar (digər si-
niflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
17 - kauçuk, rezin, quttaperça, asbest, slyuda və bu mate-
riallardan digər sinifbrə aid edilməyən məmulatlar; qis-
mən emal olunmuş plastik kütlələrdən məmulatlar; kəpit-
kələmə, sıxlaşdırma və izolyasiya üçün materiallar; qeyri-
metal elastik borular. 
18 - dəri və onun əvəzediciləri, onlardan digər siniflərə 
aid edilməyən məmulatlar; heyvan dəriləri; yol sandıqları, 
çamadanlar; yağış və gün çətirləri, əsalar; qırmanclar, 
qamçılar, at yəhər-qayışı və sərraclıq malları. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr; ağacdan, 
mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuzdan, sü-
mükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağaların qə-
nından, balıqqulaqlarından, kəhrabadan, sədəfdən, dəniz 
penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya plastik 
kütlələrdən digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar (fırçalar istisna edilməklə); şotka mə-
mulatları üçün materiallar; təmizlik və yır-yığış üçün tər-
tibatlar; metal liflər; emal olunmamış və ya qismən emal 
olunmuş şüşə (tikinti şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
22 - digər siniflərə aid edilməyən kanatlar, kəndirlər, ci-
yələr, torlar, çadırlar, talvarlar, brezent, yelkənlər və kisə-
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lər; doldurma materialları (rezin və plastik materiallardan 
olanlar istisna olunmaqla); toxuculuq lifti xammalı. 
23 - toxuculuq sapları və iplik. 
24 - digər siniflərə aid edilməyən parçalar və toxuculuq 
məmulatları; ədyallar, örtüklər və süfrələr. 
26 - krujeva və tikməli məmulatlar, tesma və lentlər; düy-
mələr, basmadüymələr, qarmaqlar və qarqafalar, sancaq-
lar və iynələr; süni güllər. 
27 - xalçalar, həsirlər, ayaqaltılar, linoleum və döşəmə 
üçün digər örtüklər; toxuma olmayan divar kağızları və 
üzlük materiallar. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
34 - tütün; papiros çəkmək üçün ləvazimatlar; kibrit. 
36 - sığortalama; maliyyə fəaliyyəti; kredit-pul əməliyyat-
ları; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
38 - telekommunikasiyalar. 
40 - materialların emalı. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram təmina-
tının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
44 - tibbi xidmətlər; baytarlıq xidmətləri; insanlar və hey-
vanlar üçün gigiyena və kosmetika sahəsində xidmətlər; 
kənd təsərrüfatı, bostançılıq və meşəçilik sahəsində xid-
mətlər. 
 
(511) 01 - химические продукты, предназначенные 
для использования в промышленных, научных целях, 
в фотографии, сельском хозяйстве, садоводстве и ле-
соводстве; необработанные синтетические смолы, не-
обработанные пластические материалы; удобрения; 
составы для тушения огня; препараты для закалки и 
пайки металлов; препараты для консервирования пи-
щевых продуктов; дубильные вещества; клеящие ве-
щества для промышленных целей. 
02 - краски, олифы, лаки; защитные средства, предох-
раняющие металлы от коррозии и древесину от разру-

шения; красящие вещества; протравы; необработан-
ные природные смолы; листовые и порошкообразные 
металлы, используемые для художественно-декора-
тивных целей и художественной печати. 
03 - препараты для отбеливания и прочие вещества 
для стирки; препараты для чистки, полирования, обез-
жиривания и абразивной обработки; мыла; парфю-
мерные изделия, эфирные масла, косметика, лосьоны 
для волос; зубные порошки и пасты. 
04 - технические масла и смазки; смазочные материа-
лы; составы для поглощения, смачивания и вязывания 
пыли; топлива (в том числе моторные бензины) и ос-
ветительные материалы; фитили и свечи для освеще-
ния. 
05 - фармацевтические и ветеринарные препараты; 
гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 
08 - ручные орудия и инструменты; ножевые изделия; 
вилки и ложки; холодное оружие; бритвы. 
10 - приборы и инструменты хирургические, меди-
цинские, стоматологические и ветеринарные; протезы 
конечностей, глазные и зубные протезы; ортопеди-
ческие изделия; материалы для наложения швов. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
15 - музыкальные инструменты.  
16 - бумага, картон и изделия из них, не относящиеся 
к другим классам; печатная продукция; материалы 
для переплетных работ; фотоснимки; писчебумажные 
товары; клейкие вещества для канцелярских и быто-
вых целей; принадлежности для художников; кисти; 
пишущие машины и конторские принадлежности (за 
исключением мебели); учебные материалы и нагляд-
ные пособия (за исключением аппаратуры); пластмас-
совые материалы для упаковки (не относящиеся к 
другим классам); шрифты; клише типографские. 
17 - каучук, резина, гуттаперча, асбест, слюда и изде-
лия из этих материалов, не относящиеся к другим 
классам; изделия из частично обработанных пласт-
масс; материалы для конопачения, уплотнения и изо-
ляции; неметаллические гибкие трубы. 
18 - кожа и имитация кожи, изделия из них, не отно-
сящиеся к другим классам; шкуры животных; дорож-
ные сундуки, чемоданы; зонты от дождя и солнца, 
трости; хлысты, кнуты, конская сбруя и шорные изде-
лия. 
20 - мебель, зеркала, обрамления для картин и т.п.; из-
делия, не относящиеся к другим классам, из дерева, 
пробки, камыша, тростника, ивы, рога, кости, слоно-
вой кости, китового уса, панциря черепах, раковин, 
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янтаря, перламутра, морской пенки, из заменителей 
этих материалов или из пластмасс. 
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработан-
ное стекло (за исключением строительного стекла); 
изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся 
к другим классам. 
22 - канаты, веревки, бечевки, сети, палатки, навесы, 
брезент, паруса и мешки, не относящиеся к другим 
классам; набивочные материалы (за исключением из 
резиновых и пластических материалов); текстильное 
волокнистое сырье. 
23 - нити текстильные и пряжа.  
24 - ткани и текстильные изделия, не относящиеся к 
другим классам; одеяла, покрывала и скатерти. 
26 - кружева и вышитые изделия, тесьма и ленты; пу-
говицы, кнопки, крючки и блочки, булавки и иглы; 
искусственные цветы. 
27 - ковры, циновки, маты, линолеум и прочие покры-
тия для полов; стенные обои и обивочные материалы, 
нетекстильные. 
28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; солод. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
34 - табак; курительные принадлежности; спички. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
38 - телекоммуникации. 
40 - обработка материалов. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 

42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследовани-
ям; разработка и усовершенствование технического и 
программного обеспечения компьютеров; юридичес-
кая служба. 
44 - медицинские услуги; ветеринарные услуги; услу-
ги в области гигиены и косметики для людей и жи-
вотных; услуги в области сельского хозяйства, ого-
родничества и лесоводства. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0365 
(151) 30.03.2010 
(210) 2010 0186 
(220) 23.02.2010 
(181) 23.02.2020 
(730) “EL Kompani” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti,  
AZ1006, Bakı şəh., Səbail r-nu, Neftçilər pr., ev 93, 
mən. 27 (AZ) 
(540) 
 

 
 
 
(591) ağ, göy, firuzəyi, boz 
(511) 01 - sənaye, elmi məqsədlərdə, fotoqrafıyada, kənd 
təsərrüfatında, bağçılıqda və meşəçilikdə istifadə üçün nə-
zərdə tutulan kimyəvi məhsullar; emal olunmamış sintetik 
qatranlar, emal olunmamış plastik materiallar; gübrələr; 
od söndürmək üçün tərkiblər; metalların tavlanması və le-
himlənməsi üçün preparatlar; ərzaq məhsullarının kon-
servləşdirilməsi üçün preparatlar; aşı maddələri; sənaye 
məqsədləri üçün yapışqan maddələr. 
02 - boyalar, əlif yağları, laklar; metalları korroziyadan və 
ağacı xarab olmaqdan mühafızə edən qoruyucu vasitələr; 
boyaq maddələri; yeyici maddələr; emal olunmamış təbii 
qatranlar; bədii-dekorativ məqsədlər və bədii mətbuat 
üçün istifadə edilən təbəqə və tozvari metallar. 
03 - ağartma üçün preparatlar və yuma üçün digər maddə-
lər; təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və abraziv emal 
üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatları, efır yağla-
rı, kosmetika, saç üçün losyonlar; diş tozları və pastaları. 
04 - texniki yağlar və sürtkülər; sürtkü materialları; tozu 
udmaq, islatmaq və birləşdirmək üçün tərkiblər; yanacaq-
lar (o cümlədən, motor benzinləri) və işıqlandırıcı materi-
allar; fıtillər və işıqlandırma üçün şamlar. 
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05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiena preparatları tibbi məq-
sədlər üçün pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı 
materialları; dişləri plomblamaq və diş surətlərini hazırla-
maq üçün materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyan-
verici heyvanları məhv etmək üçün preparatlar; fungisid-
lər, herbisidlər. 
06 - adi metallar və onların xəlitələri; metal tikinti materi-
alları; səyyar metal konstruksiyalar və tikililər; dəmir yol-
ları üçün metal materiallar; metal troslar və məftillər 
(qeyri-elektrik); dəmir və qıfıl məmulatları; metal boru-
lar; seyflər; digər siniflərə aid edilməyən adi metallardan 
məmulatlar; filizlər. 
07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü nəqliy-
yat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); 
birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat vasi-
tələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə idarə 
edilən alətlərdən başqa, kənd təsərrüfatı alətləri; inkuba-
torlar. 
08 - əl vasitələri və alətlər; bıçaq məmulatları, çəngəllər 
və qaşıqlar; soyuq silah; ülgüclər. 
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafıya, kinematoqrafıya, 
optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilas etmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektrikin ötü-
rülməsi, paylanması, transformasiyası, toplanması, tən-
zimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz və alərlər; sə-
sin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması 
üçün aparatura; məlumatm maqnit daşıyıcıları, səsyazma 
diskləri; ticarət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar 
üçün mexanizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı maşınlar, 
məlumatları işləmək üçün avadanlıq və kompüterlər; od 
söndürmək üçün avadanlıq. 
10 - cərrahiyyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortope-
dik məmulatlar; tikiş qoymaq üçün materiallar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üzün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
12 - nəqliyyat vasitələri; quruda, suda və havada yerini 
dəyişən aparatlar. 
13 - odlu silah; döyüş sursatı və mərmilər; partlayıcı mad-
dələr; flşənglər. 
14 - nəcib metallar və onların xəlitələri, onlardan digər si-
niflərə aid edilməyən məmulatlar və ya örtülər; zərgərlik 
məmulatları, bijuteriya, qiymətli daş-qaşlar; saatlar və di-
gər xronometrik cihazlar. 
15 - musiqi alətləri. 
16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri üçün ma-
teriallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftərxana və 
məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəssamlar 
üçün ləvazimatlar; fırçalar; yazı makinaları və kontor lə-
vazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris materialları 
və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); qablaşdır-
ma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar (digər si-
niflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
17 - kauçuk, rezin, quttaperça, asbest, slyuda və bu mate-
riallardan digər sinifbrə aid edilməyən məmulatlar; qis-

mən emal olunmuş plastik kütlələrdən məmulatlar; kəpit-
kələmə, sıxlaşdırma və izolyasiya üçün materiallar; qeyri-
metal elastik borular. 
18 - dəri və onun əvəzediciləri, onlardan digər siniflərə 
aid edilməyən məmulatlar; heyvan dəriləri; yol sandıqları, 
çamadanlar; yağış və gün çətirləri, əsalar; qırmanclar, 
qamçılar, at yəhər-qayışı və sərraclıq malları. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-me-
tal abidələr. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr; ağacdan, 
mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuzdan, sü-
mükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağaların qə-
nından, balıqqulaqlarından, kəhrabadan, sədəfdən, dəniz 
penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya plastik 
kütlələrdən digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar (fırçalar istisna edilməklə); şotka mə-
mulatları üçün materiallar; təmizlik və yır-yığış üçün tər-
tibatlar; metal liflər; emal olunmamış və ya qismən emal 
olunmuş şüşə (tikinti şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
23 - toxuculuq sapları və iplik. 
24 - digər siniflərə aid edilməyən parçalar və toxuculuq 
məmulatları; ədyallar, örtüklər və süfrələr. 
25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
26 - krujeva və tikməli məmulatlar, tesma və lentlər; düy-
mələr, basmadüymələr, qarmaqlar və qarqafalar, sancaq-
lar və iynələr; süni güllər. 
27 - xalçalar, həsirlər, ayaqaltılar, linoleum və döşəmə 
üçün digər örtüklər; toxuma olmayan divar kağızları və 
üzlük materiallar. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla). 
34 - tütün; papiros çəkmək üçün ləvazimatlar; kibrit. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofıs xidməti. 
36 - sığortalama; maliyyə fəaliyyəti; kredit-pul əməliyyat-
ları; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar. 
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37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
38 - telekommunikasiyalar. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması; 
səyahətlərin təşkili. 
40 - materialların emalı. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram təmina-
tının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
43 - ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə üzrə xidmət-
lər; müvəqqəti yaşayışın təmin edilməsi. 
44 - tibbi xidmətlər; baytarlıq xidmətləri; insanlar və hey-
vanlar üçün gigiyena və kosmetika sahəsində xidmətlər; 
kənd təsərrüfatı, bostançılıq və meşəçilik sahəsində xid-
mətlər. 
45 - fərdi şəxslərin tələbatlarınm təmin edilməsi üçün 
başqaları tərəfindən göstərilən şəxsi və sosial xidmətlər. 
 
(591) белый, синий, бирюзовый, серый 
(511) 01 - химические продукты, предназначенные 
для использования в промышленных, научных целях, 
в фотографии, сельском хозяйстве, садоводстве и ле-
соводстве; необработанные синтетические смолы, не-
обработанные пластические материалы; удобрения; 
составы для тушения огня; препараты для закалки и 
пайки металлов; препараты для консервирования пи-
щевых продуктов; дубильные вещества; клеящие ве-
щества для промышленных целей. 
02 - краски, олифы, лаки; защитные средства, предох-
раняющие металлы от коррозии и древесину от разру-
шения; красящие вещества; протравы; необработан-
ные природные смолы; листовые и порошкообразные 
металлы, используемые для художественно-декора-
тивных целей и художественной печати. 
03 - препараты для отбеливания и прочие вещества 
для стирки; препараты для чистки, полирования, обез-
жиривания и абразивной обработки; мыла; парфю-
мерные изделия, эфирные масла, косметика, лосьоны 
для волос; зубные порошки и пасты. 
04 - технические масла и смазки; смазочные материа-
лы; составы для поглощения, смачивания и вязывания 
пыли; топлива (в том числе моторные бензины) и ос-
ветительные материалы; фитили и свечи для освеще-
ния. 
05 - фармацевтические и ветеринарные препараты; 
гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 
06 - обычные металлы и их сплавы; металлические 
строительные материалы; передвижные металличес-
кие конструкции и сооружения; металлические мате-

риалы для рельсовых путей; металлические тросы и 
проволока [не электрические]; скобяные и замочные 
изделия; металлические трубы; сейфы; изделия из 
обычных металлов, не относящиеся к другим 
классам; руды. 
07 - машины и станки; двигатели (за исключением 
предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
08 - ручные орудия и инструменты; ножевые изделия; 
вилки и ложки; холодное оружие; бритвы. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасания и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или уп-
равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня. 
10 - приборы и инструменты хирургические, меди-
цинские, стоматологические и ветеринарные; протезы 
конечностей, глазные и зубные протезы; ортопеди-
ческие изделия; материалы для наложения швов. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
12 - транспортные средства; аппараты, перемещаю-
щиеся по земле, воде и воздуху. 
13 - огнестрельное оружие; боеприпасы и снаряды; 
взрывчатые вещества; фейерверки. 
14 - благородные металлы и их сплавы, изделия или 
покрытия из них, не относящиеся к другим классам; 
ювелирные изделия, бижутерия, драгоценные камни; 
часы и прочие хронометрические приборы. 
15 - музыкальные инструменты.  
16 - бумага, картон и изделия из них, не относящиеся 
к другим классам; печатная продукция; материалы 
для переплетных работ; фотоснимки; писчебумажные 
товары; клейкие вещества для канцелярских и быто-
вых целей; принадлежности для художников; кисти; 
пишущие машины и конторские принадлежности (за 
исключением мебели); учебные материалы и нагляд-
ные пособия (за исключением аппаратуры); пластмас-
совые материалы для упаковки (не относящиеся к 
другим классам); шрифты; клише типографские. 
17 - каучук, резина, гуттаперча, асбест, слюда и изде-
лия из этих материалов, не относящиеся к другим 
классам; изделия из частично обработанных пласт-

2010 0365-2010 0365 
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масс; материалы для конопачения, уплотнения и изо-
ляции; неметаллические гибкие трубы. 
18 - кожа и имитация кожи, изделия из них, не отно-
сящиеся к другим классам; шкуры животных; дорож-
ные сундуки, чемоданы; зонты от дождя и солнца, 
трости; хлысты, кнуты, конская сбруя и шорные изде-
лия. 
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники. 
20 - мебель, зеркала, обрамления для картин и т.п.; из-
делия, не относящиеся к другим классам, из дерева, 
пробки, камыша, тростника, ивы, рога, кости, слоно-
вой кости, китового уса, панциря черепах, раковин, 
янтаря, перламутра, морской пенки, из заменителей 
этих материалов или из пластмасс. 
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработан-
ное стекло (за исключением строительного стекла); 
изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся 
к другим классам. 
23 - нити текстильные и пряжа.  
24 - ткани и текстильные изделия, не относящиеся к 
другим классам; одеяла, покрывала и скатерти. 
25 - одежда, обувь, головные уборы.  
26 - кружева и вышитые изделия, тесьма и ленты; пу-
говицы, кнопки, крючки и блочки, булавки и иглы; 
искусственные цветы. 
27 - ковры, циновки, маты, линолеум и прочие покры-
тия для полов; стенные обои и обивочные материалы, 
нетекстильные. 
28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; солод. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 

фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
33 - алкогольные напитки (за исключением пива).  
34 - табак; курительные принадлежности; спички. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
38 - телекоммуникации. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров; 
организация путешествий. 
40 - обработка материалов. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследовани-
ям; разработка и усовершенствование технического и 
программного обеспечения компьютеров; юридичес-
кая служба. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания. 
44 - медицинские услуги; ветеринарные услуги; услу-
ги в области гигиены и косметики для людей и жи-
вотных; услуги в области сельского хозяйства, ого-
родничества и лесоводства. 
45 - персональные и социальные услуги, оказываемые 
другими для удовлетворения потребностей индивиду-
альных лиц; службы безопасности для защиты иму-
щества и индивидуальных лиц. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0366 
(151) 30.03.2010 
(210) 2009 1621 
(220) 21.12.2009 
(181) 21.12.2019 
(730) Səfərov Əhməd Təvəkkül oğlu, Naxçıvan MR, 
Naxçıvan şəh., Heydər Əliyev pr., 37 (AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(511) 43 - kafe, restoran xidmətləri, ərzaq məhsulları və 
içkilərlə təmin etmə üzrə xidmətlər. 
 
(511) 43 - услуги кафе, ресторанов, услуги по обеспе-
чению пищевыми продуктами и напитками. 

_________ 
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(111) 2010 0367 
(151) 30.03.2010 
(210) 2005 0641 
(220) 16.05.2005 
(181) 16.05.2015 
(730) Mehdiyev Kamran Məmməd oğlu, Babək r-nu, 
Nehrəm kəndi, Azərbaycan (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “ƏCZAXANA” söz işarəsi müstə-
qil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiyena preparatları; 
uşaq qidası; dezinfeksiyaedici vasitələr. 
35 - biznes sahəsində menecment. 
44 - tibbi xidmətlər. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “ƏC-
ZAXANA” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(511) 05 - фармацевтические, ветеринарные и гигие-
нические препараты; детское питание; диетические 
вещества. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0368 
(151) 30.03.2010 
(210) 2007 0107 
(220) 31.01.2007 
(181) 31.01.2017 
(730) Centra S.A., Ul.Gdynska 31/33, PL-61-016 
Poznan, Poland (PL) (AZ) 
(540) 

 
CENTRA 

 
(511) 09 - batareyalar; akkumulyatorlar; elektrik akkumu-
lyatorları; batareya və akkumulyatorlar üçün lövhələr; 
elektrik akkumulyatorlarının lövhələri üçün qəfəslər; yığ-

cam aparatlar, qidalandırma mənbələri və blokları; batare-
ya və akkumulyatorların doldurulması və yenidən doldu-
rulması üçün aparatlar; batareya və akkumulyatorlar 
üçün/üçün uyğunlaşdırılmış futlyarlar və konteynerlər; 
yuxarıda göstərilən əmtəələr üçün hissələr və fitinqlər. 
37 - təmir üzrə xidmətlər; quraşdırma üzrə xidmətlər; 
elektrik akkumulyatorlarının və elektrik batareyalarının 
doldurulması və yenidən doldurulması üzrə xidmətlər da-
xil olmaqla batareya və akkumulyatorların təmiri, quraş-
dırılması və texniki xidməti. 
39 - batareyalarin, elektrik batareyalarının, akkumulyator 
batareyalarının, elektrik akkumulyator batareyalarının, 
akkumulyatorların, elektrik akkumulyatorlarının, avtomo-
billərdə istifadə etmək üçün bütün yuxarıda sadalanan 
əmtəələrin kirəsi. 
 
(511) 09 - батареи; аккумуляторы; электрические ак-
кумуляторы; пластины для батарей и аккумуляторов; 
решетки для пластин электрических аккумуляторов; 
портативные аппараты, источники и блоки питания; 
аппараты для зарядки и перезарядки батарей и акку-
муляторов; футляры и контейнеры для/приспособлен-
ные для батарей и аккумуляторов; части и фитинги 
для вышеуказанных товаров. 
37 - услуги по ремонту; услуги по установке; ремонт, 
установка и техническое обслуживание батарей и ак-
кумуляторов, включая услуги по зарядке и перезаряд-
ке электрических аккумуляторов и электрических ба-
тарей. 
39 - прокат батарей, электрических батарей, аккуму-
ляторных батареи, электрических аккумуляторных 
батарей, аккумуляторов, электрических аккумулято-
ров, всех вышеперечисленных товаров для использо-
вания в автомобилях. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0369 
(151) 30.03.2010 
(210) 2008 1564 
(220) 04.11.2008 
(181) 04.11.2018 
(730) Jiangling Motors Co., Ltd., NO. 509, Yingbin 
Avenue(N), Nanchang City, Jiangxi Province, China 
(CN) 
(540) 
 
 
 

 
 
 
 
(511) 37 - avtomobilərin təmiri və onlara texniki xidmətin 
göstərilməsi; nəqliyyat vasitələrinin korroziya əleyhinə iş-

2010 0368-2010 0370 
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lənməsi; nəqliyyat vasitələrinin yağlanması; avtomobillə-
rin yuyulması; nəqliyyat vasitələrinin texniki xidməti 
stansiyası; şın protektorlarının bərpası; mebellərin içərisi-
nin doldurulması; binaların üz örtüklərinin təmizlənməsi; 
istilik avadanlığının quraşdırılması və təmiri; maşın ava-
danlığının quraşdırılması, təmiri və ona texniki xidmətin 
göstərilməsi. 
 
(511) 37 - ремонт и техническое обслуживание авто-
мобилей; обработка антикоррозионная транспортных 
средств; смазка транспортных средств; мытье автомо-
билей; станции обслуживания транспортных средств; 
восстановление протектора на шинах; набивка мебе-
ли; очистка наружной поверхности зданий; установка 
и ремонт отопительного оборудования; установка, ре-
монт и техническое обслуживание машинного обору-
дования. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0370 
(151) 30.03.2010 
(210) 2008 1565 
(220) 04.11.2008 
(181) 04.11.2018 
(730) Jiangling Motors Co., Ltd., NO. 509, Yingbin 
Avenue(N), Nanchang City, Jiangxi Province, China 
(CN) 
 
(540) 
 

 
 
 
(511) 12 - yer üstündə, suda və havada hərəkət edən nəq-
liyyat vasitələri; avtomobillər; motosikletlər; velosiped 
dayaqları (onların hissələri qismində); funikulyorlar; dre-
zinalar; xizəklər; təkər üçün şinlər; hava nəqliyyat vasitə-
ləri; katerlər. 
 
(511) 12 - средства наземные, воздушные, водные и 
рельсовые; автомобили; мотоциклы; упоры для вело-
сипедов [являющиеся их частью]; фуникулеры; дрези-
ны; сани; шины для колес; транспортеры воздушные; 
катера. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0371 

(151) 30.03.2010 
(210) 2008 1565 
(220) 04.11.2008 
(181) 04.11.2018 
(730) ERA Franchise Systems LLC, a Delaware 
limited liability company, 1 Campus Drive, 
Parsippany, New Jersey 07054, USA (US) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan diğər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; çildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatlar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyani vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayrılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi; 
çap məhsulları, kitablar, tövsiyyə kitabçaları, işgüzarlığa 
aid blanklar və broşüralar, yuxarıda sadalananların hamısı 
daşınmaz əmlak sahəsində biznesə aiddirlər; əmlakın ida-
rə edilməsi, daşınmaz əmlak, girov və göstərilən sahələr 
üzrə maliyyə məsələlərinə aid çap məhsulları. 
36 - sığortalama; maliyyə fəaliyyəti; kredit-pul əməliy-
yatları; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar; daşınmaz əmlak 
sahəsində brokerlik xidmətləri, ələlxüsus qiymətləndir-
mə, satınalma, idarəetmə, icarə, reklam və daşınmaz əm-
laka qulluq və digərlərinə bu xidmətlərin yerinə yetiril-
məsinə dəstək verilməsi; daşınmaz əmlak sahəsində xid-
mətlər, o cümlədən brokerlik, əmlakın idarə edilməsi üz-
rə informasiya, köçmə üzrə xidmətlər və əmlak hüquqla-
rının sığortalanması, sifarişlə daşınmaz əmlak üzrə ma-
liyyə məsələləri xidmətləri. 
 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим ам; печатная продукция; материалы 
для переплетных работ; фотоснимки; писчебумажные 
товары; клейкие вещества для канцелярских и быто-
вых целей; принадлежности для художников; кисти; 
пишущие машины и конторские принадлежности (за 
исключением мебели); учебные материалы и нагляд-
ные пособия (за исключением аппаратуры); пластмас-
совые материалы для упаковки (не относящиеся к 
другим классам); шрифты; клише типографские; про-
дукция печатная, книги, руководства, деловые блан-
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ки, и брошюры, все имеющее отношение к бизнесу в 
сфере недвижимого имущества; печатные публика-
ции, связанные с вопросами управления имуществом, 
недвижимым имуществом, залогом и финансовыми 
вопросами, имеющими отношение к вышеперечис-
ленному. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью; 
маклерские услуги в сфере недвижимого имущества, 
а именно касающиеся оценки, продажи, управления, 
аренды, рекламы и обслуживания недвижимого иму-
щества, и помощь другим в оказании этих услуг; ус-
луги в сфере недвижимого имущества, включая мак-
лерство, по предоставлению информации по вопро-
сам управления имуществом, услуги по переезду, и 
страхованию права на собственность, и по выполне-
нию финансовых обязательств, связанных с недвижи-
мым имуществом по заказу. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0372 
(151) 30.03.2010 
(210) 2008 1822  
(220) 29.12.2008 
(181) 29.12.2018 
(730) ERA Franchise Systems LLC, a Delaware 
limited liability company, 1 Campus Drive, 
Parsippany, New Jersey 07054, USA (US) 
(540) 

 
ERA 

 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan diğər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; çildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatlar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyani vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayrılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi; 
çap məhsulları, kitablar, tövsiyyə kitabçaları, işgüzarlığa 
aid blanklar və broşüralar, yuxarıda sadalananların hamısı 
daşınmaz əmlak sahəsində biznesə aiddirlər; əmlakın ida-
rə edilməsi, daşınmaz əmlak, girov və göstərilən sahələr 
üzrə maliyyə məsələlərinə aid çap məhsulları. 
36 - sığortalama; maliyyə fəaliyyəti; kredit-pul əməliy-
yatları; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar; daşınmaz əmlak 
sahəsində brokerlik xidmətləri, ələlxüsus qiymətləndir-
mə, satınalma, idarəetmə, icarə, reklam və daşınmaz əm-
laka qulluq və digərlərinə bu xidmətlərin yerinə yetiril-
məsinə dəstək verilməsi; daşınmaz əmlak sahəsində xid-

mətlər, o cümlədən brokerlik, əmlakın idarə edilməsi üz-
rə informasiya, köçmə üzrə xidmətlər və əmlak hüquqla-
rının sığortalanması, sifarişlə daşınmaz əmlak üzrə ma-
liyyə məsələləri xidmətləri. 
 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим ам; печатная продукция; материалы 
для переплетных работ; фотоснимки; писчебумажные 
товары; клейкие вещества для канцелярских и быто-
вых целей; принадлежности для художников; кисти; 
пишущие машины и конторские принадлежности (за 
исключением мебели); учебные материалы и нагляд-
ные пособия (за исключением аппаратуры); пластмас-
совые материалы для упаковки (не относящиеся к 
другим классам); шрифты; клише типографские; про-
дукция печатная, книги, руководства, деловые блан-
ки, и брошюры, все имеющее отношение к бизнесу в 
сфере недвижимого имущества; печатные публика-
ции, связанные с вопросами управления имуществом, 
недвижимым имуществом, залогом и финансовыми 
вопросами, имеющими отношение к вышеперечис-
ленному. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью; 
маклерские услуги в сфере недвижимого имущества, 
а именно касающиеся оценки, продажи, управления, 
аренды, рекламы и обслуживания недвижимого иму-
щества, и помощь другим в оказании этих услуг; ус-
луги в сфере недвижимого имущества, включая мак-
лерство, по предоставлению информации по вопро-
сам управления имуществом, услуги по переезду, и 
страхованию права на собственность, и по выполне-
нию финансовых обязательств, связанных с недвижи-
мым имуществом по заказу. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0373 
(151) 30.03.2010 
(210) 2008 1603 
(220) 14.11.2008 
(181) 14.11.2018 
(730) GEE Palmares SA, Calle Linea No 60 esquina 
M, Vedado, Plaza, Ciudad de la Habana, Cuba (CU) 
(540) 

 
LA BODEGUITA DEL MEDIO 

 
(511) 43 - qida məhsulları və içkilərlə təminetmə xid-
mətləri; müvəqqəti yaşayış yeri ilə təmin etmə. 
 
(511) 43 - услуги по обеспечению пищевыми продук-
тами и напитками; обеспечение временного прожива-
ния. 

2010 0373-2010 0374 
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_________ 
 
 

(111) 2010 0374 
(151) 30.03.2010 
(210) 2009 0204 
(220) 17.02.2009 
(181) 17.02.2019 
(730) Joint stock company “Brewing union “Krasny 
Vostok-Solodovbeer” Otkrıtoye aktsionernoye obşest-
vo “Pivovarennoye obyedineniye “Krasnıy Vostok-So-
lodovpivo”, 420054, RF, q.Kazan, ul. Tixoretskaya, 5 
(RU) 
(540) 
 

 
 
(511) 32 - alkoqolsuz aperitivlər; sular; kvas (alkoqolsuz 
içki); alkoqolsuz kokteyllər; limonadlar; araxisli-südlü iç-
kilər; alkoqolsuz içkilər; izotonikli içkilər; alkoqolsuz bal 
əsasında hazırlanmış içkilər; süd zərdabı əsasında hazır-
lanmış içkilər; meyvəli içkilər; badamlı-südlü içki; mey-
və-ətli nektarlar; orşad; pivə; qazlaşdırılmış içkilərin ha-
zırlanması üçün tozlar; sassaparil (alkoqolsuz içki); limo-
nad üçün siroplar; içkilər üçün siroplar; pomidor şirəsi; 
alma şirəsi; tərəvəz şirəsi; meyvə şirələri; qazlaşdırılmış 
suların hazırlanması üçün tərkiblər; likörlərin hazırlanma-
sı üçün tərkiblər; mineral suların hazırlanması üçün tər-
kiblər; işkilərin hazırlanması üçün tərkiblər; suslolar; 
üzüm suslosu (şirəsi); pivə suslosu; səməni suslosu; qaz-
laşdırılmış işkilərin hazırlanması üçün həblər; şərbət (iç-
ki); alkoqolsuz meyvə ekstraktları; pivə istehsalı üçün 
mayaotu; içkilərin hazırlanması üçün essensiyalar. 
33 - aperitivlər; araq; brendi; şərablar; üzüm cecəsindən 
hazırlanmış şərab; viski; araq; cin; dicestivlər (həzmetmə-
ni təmin edən vasitələr); kokteyllər; likörlər; alkoqollu iç-
kilər; tərkibində meyvə olan alkoqollu içkilər; spirtli içki-
lər; destillə üsulu ilə hazırlanmış üçkilər; ballı içki; nanəli 
içki; tünd içkilər; rom; sake; sidrlər; düyü spirti; spirtli 
ekstraktlar; spirtli meyvə ekstraktları; spirtli essensiyalar. 
 
(511) 32 - аперитивы безалкогольные; воды; квас [без-
алкогольный напиток]; коктейли безалкогольные; ли-
монады; напитки арахисово-молочные; напитки без-
алкогольные; напитки изотонические; напитки на ба-
зе мёда безалкогольные; напитки на основе молочной 
сыворотки; напитки фруктовые; напиток миндально-

молочный; нектары фруктовые с мякотью; оршад; пи-
во; порошки для изготовления газированных напит-
ков; сассапарель [безалкогольный напиток]; сиропы 
для лимонадов; сиропы для напитков; сок томатный; 
сок яблочный; соки овощные; соки фруктовые; соста-
вы для изготовления газированной воды; составы для 
изготовления ликеров; составы для изготовления ми-
неральной воды; составы для изготовления напитков; 
сусла; сусло виноградное; сусло пивное; сусло соло-
довое: таблетки для изготовления газированных на-
питков; щербет [напиток]; экстракты фруктовые без-
алкогольные; экстракты хмелевые для изготовления 
пива; эссенции для изготовления напитков. 
33 - аперитивы; арак; бренди; вина; вино из виноград-
ных выжимок; виски; водка: джин; дижестивы; кок-
тейли; ликеры; напитки алкогольные; напитки алко-
гольные, содержащие фрукты; напитки спиртовые; 
напитки, полученные перегонкой; напиток медовый; 
настойка мятная; настойки горькие; ром; сакэ; сидры; 
спирт рисовый; экстракты спиртовые; экстракты 
фруктовые спиртовые; эссенции спиртовые. 

_________ 
 
 
 
 
 

(111) 2010 0375 
(151) 30.03.2010 
(210) 2008 0768  
(220) 27.05.2008 
(181) 27.05.2018 
(730) OAO “Farmstandart-Leksredstva”, 305909, 
Rossia, q. Kursk, ul. 2-ya Aqreqatnaya, d. 1A/18 (RU) 
(540) 

 
МАКСИКОЛД 

 
(511) 05 - əczaçılıq malları və qida mallarına əlavə edilən 
bioloji aktiv maddələr. 
 
(511) 05 - фармацевтические товары и биологически 
активные добавки к пище. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0376 
(151) 30.03.2010 
(210) 2008 0898 
(220) 20.06.2008 
(181) 20.06.2018 
(730) Bayer Aktiengesellschaft, D-51368, Leverkusen, 
Germany (DE) 

2010 0375-2010 0377 

 89 



AZ                                                                          ƏMTƏƏ NİŞANLARI  
                                                                               ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                 Bülleten № 2 30.06.2011                              
 
(540) 

 
BAYOCLOX 

 
(511) 05 - baytarlıq preparatları. 
 
(511) 05 - ветеринарные препараты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0377 
(151) 30.03.2010 
(210) 2009 0044 
(220) 22.01.2009 
(181) 22.01.2019 
(730) Bayer Aktiengesellschaft, D-51368, Leverkusen, 
Germany (DE) 
(540) 

 
BAYMYCIN 

(511) 05 - baytarlıq preparatları. 
 
(511) 05 - ветеринарные препараты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0378 
(151) 30.03.2010 
(210) 2007 1592 
(220) 25.12.2007 
(181) 25.12.2017 
(730) EX HACIENDA LOS CAMICHINES, S.A., DE 
C.V. a company organized and existing under the laws 
of Mexico, Periferico Sur No. 8500 Tramo Morelia 
Chapala Tlaquepaque, Jalisco C.P. 45601, Mexico 
(MX) 
(540) 

 
 

(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 33 - alkoqollu içkilər; tekila, tekiladan hazırlanmış 
likörlər, alkoqollu kokteyllər. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 33 - алкогольные напитки; текила, ликёры из 
текилы, алкогольные коктейли. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0379 
(151) 30.03.2010 
(210) 2008 1370 
(220) 04.09.2008 
(181) 04.09.2018 
(730) Aktieselskabet af 21. November 2001, 
Fredskovvej 5, DK-7330 Brande, Denmark (DK) 
(540) 

 
VILA CLOTHES 

 
(526) Əmtəə nişanında “CLOTHES” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 14 - qiymətli metallardan və daş-qaşlardan hazır-
lanmış zərgərlik malları, bijuteriya, zaponkalar, qalstuk-
lar üçün sancaqlar, daş-qaşlar, süni qaşlar, qol saatları, 
saatlar. 
18 - dəridən hazırlanmış qutular, qablaşdırma üçün dəri-
dən hazırlanmış kisələr; sandıqlar, çamadanlar, sakvo-
yajlar, yol dəstləri üçün çantalar, qeyim üçün yol çanta-
ları, tualet ləvazimatları üçün neseserlər, rükzaklar, çan-
talar, qadın çantaları, çimərlik üçün çantalar, təsərrüfat 
çantaları, çiyin çantaları, məktəbli çantaları, yastı kiçik 
çamadanlar, brezentdən hazırlanmış yol kisələri, yol ça-
madanları, sənədlər üçün yastı çamadanlar, dəridən ha-
zırlanmış futlyarlar, dəridən hazırlanmış çamadanlar, ki-
səciklər, bumajniklər, pul kisələri, açarlar üçün breloklar, 
vizit kartoçkaları üçün futlyarlar; yagışa qarşı çətirlər, 
günəşə qarşı çətirlər, əl agacları, qatlanan və oturacağa 
çevrilə bilən əl agacları. 
25 - geyim, ayaqqabı, baş geyimləri. 
35 - istehlakçıların rahatlığı üçün müxtəlif malların va-
hid bir məkanda toplanması (nəqliyyat istisna olmaqla), 
alıcıların həmin malları rahatlıqla gözdən keçirməsi və 
onları pərakəndə və ya topdan satış mağazalarından və 
ya elektron şəbəkəsi vasitəsi ilə sifarişlə əldə etmək 
imkanının yaradılması. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“CLOTHES” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
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(511) 14 - изделия ювелирные из драгоценных метал-
лов и камней, бижутерия, запонки, булавки для галс-
туков, драгоценные камни, искусственные камни, ча-
сы наручные, часы. 
18 - коробки кожаные, упаковочные мешки кожаные; 
сундуки, чемоданы, саквояжи, сумки для дорожных 
наборов, сумки дорожные для одежды, несессеры для 
туалетных принадлежностей, рюкзаки, сумки, сумки 
женские, сумки пляжные, сумки хозяйственные, сум-
ки через плечо, сумки школьные, чемоданчики плос-
кие, брезентовые мешки дорожные, чемоданы дорож-
ные, чемоданы плоские для документов, футляры ко-
жаные, чемоданчики кожаные, мешочки, бумажники, 
кошельки, брелоки для ключей, футляры кожаные для 
визитных карточек; зонты дождевые, зонты солнеч-
ные, трости, трости складные, преобразуемые в си-
денья. 
25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - для удобства потребителей, сбор различных това-
ров (за исключением транспорта) в единое прост-
ранство, дающий возможность покупателям удобно 
рассматривать и приобретать эти товары через мага-
зины розничной торговли и оптовых продаж, а также 
посредством заказа через электронную сеть. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0380 
(151) 30.03.2010 
(210) 2008 1357 
(220) 04.09.2008 
(181) 04.09.2018 
(730) Otkrıtoye aktsionernoye obşestvo “Pivovarenno-
ye obyedineniye “Krasnıy Vostok-Solodovpivo”, 420054, 
RF, q. Kazan, ul. Tixoretskaya, 5 (RU) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, qızılı, qara, boz 
(511) 32 - alkoqolsuz aperitivlər; sular; kvas (alkoqolsuz 
içki); alkoqolsuz kokteyllər; limonadlar; araxisli-südlü 
içkilər; alkoqolsuz içkilər; izotonikli içkilər; alkoqolsuz 

bal əsasında hazırlanmış içkilər; süd zərdabı əsasında ha-
zırlanmış içkilər; meyvəli içkilər; badamlı-südlü içki; 
meyvə-ətli nektarlar; orşad; pivə; qazlaşdırılmış içkilərin 
hazırlanması üçün tozlar; sassaparil (alkoqolsuz içki); li-
monad üçün siroplar; içkilər üçün siroplar; pomidor şirə-
si; alma şirəsi; tərəvəz şirəsi; meyvə şirələri; qazlaşdırıl-
mış suların hazırlanması üçün tərkiblər; likörlərin hazır-
lanması üçün tərkiblər; mineral suların hazırlanması 
üçün tərkiblər; işkilərin hazırlanması üçün tərkiblər; sus-
lolar; üzüm suslosu (şirəsi); pivə suslosu; səməni suslo-
su; qazlaşdırılmış işkilərin hazırlanması üçün həblər; şər-
bət (içki); alkoqolsuz meyvə ekstraktları; pivə istehsalı 
üçün mayaotu; içkilərin hazırlanması üçün essensiyalar. 
33 - aperitivlər; araq; brendi; şərablar; üzüm cecəsindən 
hazırlanmış şərab; viski; araq; cin; dicestivlər (həzmet-
məni təmin edən vasitələr); kokteyllər; likörlər; alkoqol-
lu içkilər; tərkibində meyvə olan alkoqollu içkilər; spirtli 
içkilər; destillə üsulu ilə hazırlanmış üçkilər; ballı içki; 
nanəli içki; tünd içkilər; rom; sake; sidrlər; düyü spirti; 
spirtli ekstraktlar; spirtli meyvə ekstraktları; spirtli essen-
siyalar. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, золотистый, чёрный, серый  
(511) 32 - аперитивы безалкогольные; воды; квас [без-
алкогольный напиток]; коктейли безалкогольные; ли-
монады; напитки арахисово-молочные; напитки без-
алкогольные; напитки изотонические; напитки на ба-
зе мёда безалкогольные; напитки на основе молочной 
сыворотки; напитки фруктовые; напиток миндально-
молочный; нектары фруктовые с мякотью; оршад; пи-
во; порошки для изготовления газированных напит-
ков; сассапариль [безалкогольный напиток]; сиропы 
для лимонадов; сиропы для напитков; сок томатный; 
сок яблочный; соки овощные; соки фруктовые; соста-
вы для изготовления газированной воды; составы для 
изготовления ликеров; составы для изготовления ми-
неральной воды; составы для изготовления напитков; 
сусла; сусло виноградное; сусло пивное; сусло соло-
довое; таблетки для изготовления газированных на-
питков; щербет [напиток]; экстракты фруктовые без-
алкогольные; экстракты хмелевые для изготовления 
пива; эссенции для изготовления напитков. 
33 - аперитивы; арак; бренди; вина; вино из виноград-
ных выжимок; виски; водка; джин; дижестивы; кок-
тейли; ликеры; напитки алкогольные; напитки алко-
гольные, содержащие фрукты; напитки спиртовые; 
напитки, полученные перегонкой; напиток медовый; 
настойка мятная; настойки горькие; ром; сакэ; сидры; 
спирт рисовый; экстракты спиртовые; экстракты 
фруктовые спиртовые; эссенции спиртовые. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0381 
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(151) 30.03.2010 
(210) 2008 0672 
(220) 16.05.2008 
(181) 16.05.2018 
(730) Changsha Zoomlion Heavy Industry Science & 
Technology Development Co., Ltd, 361 Yinpen Road 
(South), Changsha, Hunan Province, China (CN) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 12 - dəmiryol nəqliyyat vasitələri; yerüstü, hava, su 
və dəmiryol nəqliyyat vasitələri; çəngəlli yük vuran-bo-
şaldan maşınlar; yük vuran-boşaldan maşınlar; su səpən 
maşınlar; abtobuslar; betonqarışdıran atomaşınlar; zibil 
yığışdıran arabacıqlar; avtomobillər; nəqliyyat vasitələri 
şassiləri; motosikiletlər; velosipedlər; funikulyorlar; dre-
zinalar; nəqliyyat vasitələri təkərləri üçün şinlər; hava 
laynerləri; avtokranlar; avtotrejlerlər; konteyner daşıyan 
yük avtomobilləri; yollarda maneələri aradan götürmək 
üçün avtomaşınlar; süpürücü maşınlar; zibil daşıyan ma-
şınlar. 
 
(511) 12 - подвижные железнодорожные составы; 
транспортные средства перемещающиеся по земле, 
воздуху, воде и по рельсам; автопогрузчики вилоч-
ные; автопогрузочные машины; поливочные машины; 
автобусы; автомобили-бетономешалки; тележки убо-
рочные; автомобили; шасси транспортных средств; 
мотоциклы; велосипеды; фуникулеры; дрезины; ши-
ны для колес транспортных средств; воздушные лай-
неры; автомобили с подъемными кранами; автоприце-
пы; грузовые автомобили с платформами для перевоз-
ки контейнеров; грузовые автомобили для устранения 
препятствий на дорогах; подметающие машины; му-
соровозные машины. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0382 
(151) 30.03.2010 
(210) 2008 0948 
(220) 27.06.2008 
(181) 27.06.2018 
(730) Anadolu Efes Technical and Management 
Consultancy N.V., Landhuis Joonchi, Kava Richard J. 
Beaujon Z/N, P.O. Box 837, Curacao, The 
Netherlands Antilles (AN) 
(540) 
 

 
 
(591) narıncı, ağ, boz, gümüşü, qara 
(511) 32 - alkoqolsuz aperitivlər; sular; kvas (alkoqolsuz 
içki); alkoqolsuz kokteyllər; limonadlar; araxisli-südlü 
içkilər; alkoqolsuz içkilər; izotonikli içkilər; alkoqolsuz 
bal əsasında hazırlanmış içkilər; süd zərdabı əsasında ha-
zırlanmış içkilər; meyvəli içkilər; badamlı-südlü içki; 
meyvə-ətli nektarlar; orşad; pivə; qazlaşdırılmış içkilərin 
hazırlanması üçün tozlar; sassaparil (alkoqolsuz içki); li-
monad üçün siroplar; içkilər üçün siroplar; pomidor şirə-
si; alma şirəsi; tərəvəz şirəsi; meyvə şirələri; qazlaşdırıl-
mış suların hazırlanması üçün tərkiblər; likörlərin hazır-
lanması üçün tərkiblər; mineral suların hazırlanması 
üçün tərkiblər; işkilərin hazırlanması üçün tərkiblər; sus-
lolar; üzüm suslosu (şirəsi); pivə suslosu; səməni suslo-
su; qazlaşdırılmış işkilərin hazırlanması üçün həblər; şər-
bət (içki); alkoqolsuz meyvə ekstraktları; pivə istehsalı 
üçün mayaotu; içkilərin hazırlanması üçün essensiyalar. 
33 - aperitivlər; araq; brendi; şərablar; üzüm cecəsindən 
hazırlanmış şərab; viski; araq; cin; dicestivlər (həzmet-
məni təmin edən vasitələr); kokteyllər; likörlər; alkoqol-
lu içkilər; tərkibində meyvə olan alkoqollu içkilər; spirtli 
içkilər; destillə üsulu ilə hazırlanmış üçkilər; ballı içki; 
nanəli içki; tünd içkilər; rom; sake; sidrlər; düyü spirti; 
spirtli ekstraktlar; spirtli meyvə ekstraktları; spirtli essen-
siyalar. 
 
(591) оранжевый, белый, серый, серебристый, чёрный 
(511) 32 - аперитивы безалкогольные; воды; квас [без-
алкогольный напиток]; коктейли безалкогольные; ли-
монады; напитки арахисово-молочные; напитки без-
алкогольные; напитки изотонические; напитки на ба-
зе мёда безалкогольные; напитки на основе молочной 
сыворотки; напитки фруктовые; напиток миндально-
молочный; нектары фруктовые с мякотью; оршад; пи-
во; порошки для изготовления газированных напит-
ков; сассапариль [безалкогольный напиток]; сиропы 
для лимонадов; сиропы для напитков; сок томатный; 
сок яблочный; соки овощные; соки фруктовые; соста-
вы для изготовления газированной воды; составы для 
изготовления ликеров; составы для изготовления ми-
неральной воды; составы для изготовления напитков; 
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сусла; сусло виноградное; сусло пивное; сусло соло-
довое; таблетки для изготовления газированных на-
питков; щербет [напиток]; экстракты фруктовые без-
алкогольные; экстракты хмелевые для изготовления 
пива; эссенции для изготовления напитков. 
33 - аперитивы; арак; бренди; вина; вино из виноград-
ных выжимок; виски; водка; джин; дижестивы; кок-
тейли; ликеры; напитки алкогольные; напитки ал-ко-
гольные, содержащие фрукты; напитки спиртовые; 
напитки, полученные перегонкой; напиток медовый; 
настойка мятная; настойки горькие; ром; сакэ; сидры; 
спирт рисовый; экстракты спиртовые; экстракты 
фруктовые спиртовые; эссенции спиртовые. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0383 
(151) 30.03.2010 
(210) 2008 0945 
(220) 27.06.2008 
(181) 27.06.2018 
(730) Anadolu Efes Technical and Management 
Consultancy N.V., Landhuis Joonchi, Kava Richard J. 
Beaujon Z/N, P.O. Box 837, Curacao, The 
Netherlands Antilles (AN) 
 
(540)  
 
 

 
 
(554) Həcmi nişan - Объёмный знак 
(591) mavi, açıq mavi, boz 
(511) 32 - alkoqolsuz aperitivlər; sular; kvas (alkoqolsuz 
içki); alkoqolsuz kokteyllər; limonadlar; araxisli-südlü 
içkilər; alkoqolsuz içkilər; izotonikli içkilər; alkoqolsuz 
bal əsasında hazırlanmış içkilər; süd zərdabı əsasında ha-
zırlanmış içkilər; meyvəli içkilər; badamlı-südlü içki; 
meyvə-ətli nektarlar; orşad; pivə; qazlaşdırılmış içkilərin 
hazırlanması üçün tozlar; sassaparil (alkoqolsuz içki); li-
monad üçün siroplar; içkilər üçün siroplar; pomidor şirə-
si; alma şirəsi; tərəvəz şirəsi; meyvə şirələri; qazlaşdırıl-
mış suların hazırlanması üçün tərkiblər; likörlərin hazır-
lanması üçün tərkiblər; mineral suların hazırlanması 
üçün tərkiblər; işkilərin hazırlanması üçün tərkiblər; sus-
lolar; üzüm suslosu (şirəsi); pivə suslosu; səməni suslo-
su; qazlaşdırılmış işkilərin hazırlanması üçün həblər; şər-

bət (içki); alkoqolsuz meyvə ekstraktları; pivə istehsalı 
üçün mayaotu; içkilərin hazırlanması üçün essensiyalar. 
33 - aperitivlər; araq; brendi; şərablar; üzüm cecəsindən 
hazırlanmış şərab; viski; araq; cin; dicestivlər (həzmet-
məni təmin edən vasitələr); kokteyllər; likörlər; alkoqol-
lu içkilər; tərkibində meyvə olan alkoqollu içkilər; spirtli 
içkilər; destillə üsulu ilə hazırlanmış üçkilər; ballı içki; 
nanəli içki; tünd içkilər; rom; sake; sidrlər; düyü spirti; 
spirtli ekstraktlar; spirtli meyvə ekstraktları; spirtli essen-
siyalar. 
 
(591) голубой, светло-голубой, серый 
(511) 32 - аперитивы безалкогольные; воды; квас [без-
алкогольный напиток]; коктейли безалкогольные; ли-
монады; напитки арахисово-молочные; напитки без-
алкогольные; напитки изотонические; напитки на ба-
зе мёда безалкогольные; напитки на основе молочной 
сыворотки; напитки фруктовые; напиток миндально-
молочный; нектары фруктовые с мякотью; оршад; пи-
во; порошки для изготовления газированных напит-
ков; сассапариль [безалкогольный напиток]; сиропы 
для лимонадов; сиропы для напитков; сок томатный; 
сок яблочный; соки овощные; соки фруктовые; соста-
вы для изготовления газированной воды; составы для 
изготовления ликеров; составы для изготовления ми-
неральной воды; составы для изготовления напитков; 
сусла; сусло виноградное; сусло пивное; сусло соло-
довое; таблетки для изготовления газированных на-
питков; щербет [напиток]; экстракты фруктовые без-
алкогольные; экстракты хмелевые для изготовления 
пива; эссенции для изготовления напитков. 
33 - аперитивы; арак; бренди; вина; вино из виноград-
ных выжимок; виски; водка; джин; дижестивы; кок-
тейли; ликеры; напитки алкогольные; напитки алко-
гольные, содержащие фрукты; напитки спиртовые; 
напитки, полученные перегонкой; напиток медовый; 
настойка мятная; настойки горькие; ром; сакэ; сидры; 
спирт рисовый; экстракты спиртовые; экстракты 
фруктовые спиртовые; эссенции спиртовые. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0384 
(151) 30.03.2010 
(210) 2008 1098 
(220) 22.07.2008 
(181) 22.07.2018 
(730) Anadolu Efes Biracilic ve Malt Sanayii AŞ, 
Bahcelievler mah. Adnan Kahveci Bulvari No 5, 
Bahcelievler – Istanbul Turkey (TR)  
(540)  
 

   

 93 



AZ                                                                          ƏMTƏƏ NİŞANLARI  
                                                                               ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                 Bülleten № 2 30.06.2011                              
 

 
 
(554) Həcmi nişan - Объёмный знак 
(591) yaşıl, açıq yaşıl, qara 
(511) 32 - alkoqolsuz aperitivlər; sular; kvas (alkoqolsuz 
içki); alkoqolsuz kokteyllər; limonadlar; araxisli-südlü 
içkilər; alkoqolsuz içkilər; izotonikli içkilər; alkoqolsuz 
bal əsasında hazırlanmış içkilər; süd zərdabı əsasında ha-
zırlanmış içkilər; meyvəli içkilər; badamlı-südlü içki; 
meyvə-ətli nektarlar; orşad; pivə; qazlaşdırılmış içkilərin 
hazırlanması üçün tozlar; sassaparil (alkoqolsuz içki); li-
monad üçün siroplar; içkilər üçün siroplar; pomidor şirə-
si; alma şirəsi; tərəvəz şirəsi; meyvə şirələri; qazlaşdırıl-
mış suların hazırlanması üçün tərkiblər; likörlərin hazır-
lanması üçün tərkiblər; mineral suların hazırlanması 
üçün tərkiblər; işkilərin hazırlanması üçün tərkiblər; sus-
lolar; üzüm suslosu (şirəsi); pivə suslosu; səməni suslo-
su; qazlaşdırılmış işkilərin hazırlanması üçün həblər; şər-
bət (içki); alkoqolsuz meyvə ekstraktları; pivə istehsalı 
üçün mayaotu; içkilərin hazırlanması üçün essensiyalar. 
33 - aperitivlər; araq; brendi; şərablar; üzüm cecəsindən 
hazırlanmış şərab; viski; araq; cin; dicestivlər (həzmet-
məni təmin edən vasitələr); kokteyllər; likörlər; alkoqol-
lu içkilər; tərkibində meyvə olan alkoqollu içkilər; spirtli 
içkilər; destillə üsulu ilə hazırlanmış üçkilər; ballı içki; 
nanəli içki; tünd içkilər; rom; sake; sidrlər; düyü spirti; 
spirtli ekstraktlar; spirtli meyvə ekstraktları; spirtli essen-
siyalar. 
 
(591) зелёный, светло-зелёный, чёрный 
(511) 32 - аперитивы безалкогольные; воды; квас [без-
алкогольный напиток]; коктейли безалкогольные; ли-
монады; напитки арахисово-молочные; напитки без-
алкогольные; напитки изотонические; напитки на ба-
зе мёда безалкогольные; напитки на основе молочной 
сыворотки; напитки фруктовые; напиток миндально-
молочный; нектары фруктовые с мякотью; оршад; пи-
во; порошки для изготовления газированных напит-
ков; сассапариль [безалкогольный напиток]; сиропы 
для лимонадов; сиропы для напитков; сок томатный; 
сок яблочный; соки овощные; соки фруктовые; соста-
вы для изготовления газированной воды; составы для 
изготовления ликеров; составы для изготовления ми-
неральной воды; составы для изготовления напитков; 

сусла; сусло виноградное; сусло пивное; сусло соло-
довое; таблетки для изготовления газированных на-
питков; щербет [напиток]; экстракты фруктовые без-
алкогольные; экстракты хмелевые для изготовления 
пива; эссенции для изготовления напитков. 
33 - аперитивы; арак; бренди; вина; вино из виноград-
ных выжимок; виски; водка; джин; дижестивы; кок-
тейли; ликеры; напитки алкогольные; напитки алко-
гольные, содержащие фрукты; напитки спиртовые; 
напитки, полученные перегонкой; напиток медовый; 
настойка мятная; настойки горькие; ром; сакэ; сидры; 
спирт рисовый; экстракты спиртовые; экстракты 
фруктовые спиртовые; эссенции спиртовые. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0385 
(151) 31.03.2010 
(210) 2008 1809 
(220) 25.12.2008 
(181) 25.12.2018 
(730) ENERGY BRANDS INC., 17-20 Whitestone 
Expressway, Whitestone, New York 11357, USA (US)  
(540) 

 
GLACEAU VITAMINWATER 

 
(526) Əmtəə nişanında “VITAMINWATER” söz işarəsi 
müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz 
içkilər; su, ətirli su, zənginləşdirilmiş su, filtrlənmiş su, 
enerjili içkilər, zənginləşmiş enerjili içkilər, izotonik içki-
lər, meyvə içkiləri və meyvə şirələri daxil olmaqla; sirop-
lar, konsentratlar, tozlar, içkilərin və meyvəli içkilərin ha-
zırlanması üçün əsaslar və içkilərin hazırlanması üçün di-
gər tərkiblər. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“VITAMINWATER” не является объектом самостоя-
тельной правовой охраны. 
(511) 32 - пиво; минеральные и газированные воды и 
прочие безалкогольные напитки; включая воды, аро-
матизированные воды, обогащенные воды, настоян-
ные воды, энергетические напитки, обогащенные 
энергетические напитки, изотонические напитки, 
фруктовые напитки и фруктовые соки; сиропы, кон-
центраты, порошки, основы для изготовления напит-
ков и фруктовых напитков и прочие составы для изго-
товления напитков. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0386 
(151) 31.03.2010 
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(210) 2008 1811 
(220) 25.12.2008 
(181) 25.12.2018 
(730) ENERGY BRANDS INC., 17-20 Whitestone 
Expressway, Whitestone, New York 11357, USA (US)  
(540) 

 
GLACEAU FRUITWATER 

 
(526) Əmtəə nişanında “FRUITWATER” söz işarəsi 
müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz 
içkilər; su, ətirli su, zənginləşdirilmiş su, filtrlənmiş su, 
enerjili içkilər, zənginləşmiş enerjili içkilər, izotonik içki-
lər, meyvə içkiləri və meyvə şirələri daxil olmaqla; sirop-
lar, konsentratlar, tozlar, içkilərin və meyvəli içkilərin ha-
zırlanması üçün əsaslar və içkilərin hazırlanması üçün di-
gər tərkiblər. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“FRUITWATER” не является объектом самостоятель-
ной правовой охраны. 
(511) 32 - пиво; минеральные и газированные воды и 
прочие безалкогольные напитки; включая воды, аро-
матизированные воды, обогащенные воды, настоян-
ные воды, энергетические напитки, обогащенные 
энергетические напитки, изотонические напитки, 
фруктовые напитки и фруктовые соки; сиропы, кон-
центраты, порошки, основы для изготовления напит-
ков и фруктовых напитков и прочие составы для изго-
товления напитков. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0387 
(151) 31.03.2010 
(210) 2008 1812 
(220) 25.12.2008 
(181) 25.12.2018 
(730) ENERGY BRANDS INC., 17-20 Whitestone 
Expressway, Whitestone, New York 11357, USA (US)  
(540) 

 
GLACEAU VITAMINENERGY 

 
(526) Əmtəə nişanında “VITAMINWATER” söz işarəsi 
müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz 
içkilər; su, ətirli su, zənginləşdirilmiş su, filtrlənmiş su, 
enerjili içkilər, zənginləşmiş enerjili içkilər, izotonik içki-

lər, meyvə içkiləri və meyvə şirələri daxil olmaqla; sirop-
lar, konsentratlar, tozlar, içkilərin və meyvəli içkilərin ha-
zırlanması üçün əsaslar və içkilərin hazırlanması üçün di-
gər tərkiblər. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“VITAMINWATER” не является объектом самостоя-
тельной правовой охраны. 
(511) 32 - пиво; минеральные и газированные воды и 
прочие безалкогольные напитки; включая воды, аро-
матизированные воды, обогащенные воды, настоян-
ные воды, энергетические напитки, обогащенные 
энергетические напитки, изотонические напитки, 
фруктовые напитки и фруктовые соки; сиропы, кон-
центраты, порошки, основы для изготовления напит-
ков и фруктовых напитков и прочие составы для изго-
товления напитков. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0388 
(151) 31.03.2010 
(210) 2008 1815 
(220) 25.12.2008 
(181) 25.12.2018 
(730) ENERGY BRANDS INC., 17-20 Whitestone 
Expressway, Whitestone, New York 11357, USA (US)  
 
 
 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “VITAMINWATER” söz işarəsi 
müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz 
içkilər; su, ətirli su, zənginləşdirilmiş su, filtrlənmiş su, 
enerjili içkilər, zənginləşmiş enerjili içkilər, izotonik içki-
lər, meyvə içkiləri və meyvə şirələri daxil olmaqla; sirop-
lar, konsentratlar, tozlar, içkilərin və meyvəli içkilərin ha-
zırlanması üçün əsaslar və içkilərin hazırlanması üçün di-
gər tərkiblər. 
 

2010 0387-2010 0389 
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(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“VITAMINWATER” не является объектом самостоя-
тельной правовой охраны. 
(511) 32 - пиво; минеральные и газированные воды и 
прочие безалкогольные напитки; включая воды, аро-
матизированные воды, обогащенные воды, настоян-
ные воды, энергетические напитки, обогащенные 
энергетические напитки, изотонические напитки, 
фруктовые напитки и фруктовые соки; сиропы, кон-
центраты, порошки, основы для изготовления напит-
ков и фруктовых напитков и прочие составы для изго-
товления напитков. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0389 
(151) 31.03.2010 
(210) 2008 1742 
(220) 12.12.2008 
(181) 12.12.2018 
(730) GlaxoSmithKline Biologicals S.A., Rue de 
l’Institut 89, B-1330 Rixensart, Belgium (BE)  
(540)  

 
NEIBARIX 

 
(511) 05 - insan üçün vaksinlər. 
 
(511) 05 - вакцины для человека. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0390 
(151) 31.03.2010  
(210) 2008 1743 
(220) 12.12.2008 
(181) 12.12.2018 
(730) GlaxoSmithKline Biologicals S.A., Rue de 
l’Institut 89, B-1330 Rixensart, Belgium (BE)  
(540)  

 
BAGMENRIX 

 
(511) 05 - insan üçün vaksinlər. 
 
(511) 05 - вакцины для человека. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0391 
(151) 31.03.2010 
(210) 2008 1744 
(220) 12.12.2008 
(181) 12.12.2018 
(730) GlaxoSmithKline Biologicals S.A., Rue de 
l’Institut 89, B-1330 Rixensart, Belgium (BE)  
(540)  

 
SHELTRIX 

 
(511) 05 - insan üçün vaksinlər. 
 
(511) 05 - вакцины для человека. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0392 
(151) 31.03.2010 
(210) 2008 1582 
(220) 10.11.2008 
(181) 10.11.2018 
(730) SmithKline Beecham p.l.c., 980 Great West 
Road, Brentford, Middlesex TW8 9GS, United 
Kingdom (GB)  
 
 
 
(540) 

 
COMBODART 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0393 
(151) 31.03.2010 
(210) 2008 1654 
(220) 21.11.2008 
(181) 21.11.2018 
(730) Zentiva, a.s.. U Kabelovny 130, 102 37 Praha 10- 
Dolni Mĕcholupy, Czech Republic (CZ)  
(540) 

 

2010 0390-2010 0394 
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UROTOL 
 

(511) 05 - dərmanlar, insan üçün əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - медикаменты, фармацевтические препараты 
для человека. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0394 
(151) 31.03.2010 
(210) 2008 1779 
(220) 18.12.2008 
(181) 18.12.2018 
(730) Mars, Incorporated, 6885 Elm Street, McLean, 
Virginia 22101-3883 (US) (AZ) 
(540)  
 

 
 
 
(591) qırmızı, mavi, ağ, boz 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu; ot ekstraktları; kon-
servləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış 
tərəvəz və meyvələr; otlar; yumurta; süd məhsulları; jele, 
mürəbbə, kompotlar; süd və süd əsasında içkilər; 29-cu 
sinfə daxil edilmiş hazır qida məhsulları. 
30 - qəhvə və qəhvə əvəzediciləri; çay, kakao, şokolad iç-
kiləri; qənd, düyü, tapioka, saqo; un, un məmulatları və 
taxıl məhsulları; vermişel, əriştə; çörək-bulka məmulatla-
rı, biskvitlər, qaletlər, tortlar, kekslər, pirojnalar, xəmir 
qənnadı məmulatları, xüsusilə içli şirin xəmirdən hazır-
lanmış qənnadı məmulatları, şokolad, şokolad məmulatla-
rı, qənnadı məmulatları; qida buzu, dondurma, dondurul-
muş desertlər; bal, patokadan sirop; duz, xardal; sirkə, so-
uslar (xuruşlar); sarımsaq sousu; aşqarlar; otlar; ədviyyat-
lar; 30-cu sinfə daxil edilmiş hazır qida məhsulları. 
 
(591) красный, голубой, белый, серый 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; травы; яйца; мо-
лочные продукты; желе, варенье, компоты; молоко и 
напитки на основе молока; готовые пищевые продук-
ты, включенные в 29 класс. 
30 - кофе и заменители кофе; чай, какао, шоколадные 
напитки; сахар, рис, тапиока саго; мука, мучные изде-
лия и зерновые продукты; вермишель, лапша; хлебо-
булочные изделия, бисквиты, галеты, торты, кексы, 

пирожные, пироги, мучные кондитерские изделия, из-
делия кондитерские из сладкого теста преимущест-
венно с начинкой, шоколад, шоколадные изделия, 
кондитерские изделия; пищевой лед, мороженое, за-
мороженные десерты; мед, сироп из патоки; соль, 
горчица; уксус, соусы; чесночный соус; приправы; 
травы; пряности; готовые пищевые продукты, вклю-
ченные в 30 класс. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0395 
(151) 31.03.2010 
(210) 2008 1599 
(220) 12.11.2008 
(181) 12.11.2018 
(730) Emirates National Oil Company, Limited LLC 
(ENOC), P.O. Box 6442, Dubai, UAE (AE) 
(540) 

 

 
 
(591) firuzəyi, qırmızı, ağ 
(511) 04 - texniki yağlar və sürtkülər; sürtkü materialları; 
tozu udmaq, islatmaq və əlaqələndirmək üçün tərkiblər; 
yanacaqlar (o cümlədən motor benzinləri) və işıqlandır-
ma materialları; işıqlandırma üçün şamlar və fitillər. 
 
(591) бирюзовый, красный, белый 
(511) 04 - технические масла и смазки; смазочные ма-
териалы; составы для поглощения, смачивания и свя-
зывания пыли; топлива (в том числе моторные бензи-
ны) и осветительные материалы; фитили и свечи для 
освещения. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0396 
(151) 31.03.2010 
(210) 2008 0812 
(220) 06.06.2008 
(181) 06.06.2018 
(730) JSC “BORJOMI BOTTLING FACTORY No.1”  
39, Tori str., Borjomi, Georgia (GE) 
(540) 
 

2010 0395-2010 0396 
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(526) Əmtəə nişanında “1890” rəqəm işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) qara, ağ, qızılı, qırmızı, yaşıl, mavi, çəhrayı 
(511) 32 - mineral sular. 
35 - biznes sahəsində menecment (malların satışı üzrə 
xidmətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması 
üzrə xidmətlər. 
 
(526) В товарном знаке цифровое обозначение “1890” 
не является объектом самостоятельной правовой ох-
раны. 
(591) чёрный, белый, золотистый, красный, зелёный, 
голубой, розовый 
(511) 32 - минеральные воды. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже 
товаров). 
39 - услуги по транспортировке; упаковке и хране-
нию. 

_________ 
 
 

 
(111) 2010 0397 
(151) 31.03.2010 
(210) 2008 1168 
(220) 28.07.2008 
(181) 28.07.2018 
(730) Hankook Tire Co., Ltd., #647-15, Yoksam-dong, 
Kangnam-gu, Seoul, Korea (KR) 
(540) 
 

 
 
(511) 12 - avtomobillər, furqonlar, avtobuslar, yük maşın-
ları üçün hissələr; yerüstü nəqliyyat vasitələri üçün şinlər; 
avtomobillər üçün şinlər; nəqliyyat vasitələrinin şinləri 
üçün kameralar; nəqliyyat vasitələri üçün palçığa qarşı si-
pərlər; nəqliyyat vasitələri üçün təkərlər; nəqliyyat vasitə-
ləri üçün təkərlərin çənbərləri; təkərlərin milləri üçün dar-
tılıb taxılan qurğular; nəqliyyat vasitələri üçün tormoz ak-

sessuarları; kolodkalar, nəqliyyat vasitələri üçün tormoz 
başmaqları; nəqliyyat vasitələrinin oturacaqları üçün çe-
xollar; avtomobillərin oturacaqları üçün çexollar; nəqliy-
yat vasitələri üçün sükanlar; avtomobillər üçün sükanlar. 
 
(511) 12 - детали для автомобилей, фургонов, автобу-
сов, грузовиков; шины для наземных транспортных 
средств; шины для автомобилей; камеры для шин 
транспортных средств; щитки противогрязевые для 
транспортных средств; колеса для транспортных 
средств; ободья колес для транспортных средств; уст-
ройства натяжные для спиц колес; аксессуары тор-
мозные для транспортных средств; колодки, башмаки 
тормозные для транспортных средств; чехлы для си-
дений транспортных средств; чехлы для сидений ав-
томобилей; рули для транспортных средств; рули для 
автомобилей. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0398 
(151) 31.03.2010 
(210) 2008 1169 
(220) 28.07.2008 
(181) 28.07.2018 
(730) Hankook Tire Co., Ltd., #647-15, Yoksam-dong, 
Kangnam-gu, Seoul, Korea (KR) 
(540)  

 
HANKOOK 

(511) 12 - avtomobillər, furqonlar, avtobuslar, yük maşın-
ları üçün hissələr; yerüstü nəqliyyat vasitələri üçün şinlər; 
avtomobillər üçün şinlər; nəqliyyat vasitələrinin şinləri 
üçün kameralar; nəqliyyat vasitələri üçün palçığa qarşı si-
pərlər; nəqliyyat vasitələri üçün təkərlər; nəqliyyat vasitə-
ləri üçün təkərlərin çənbərləri; təkərlərin milləri üçün dar-
tılıb taxılan qurğular; nəqliyyat vasitələri üçün tormoz ak-
sessuarları; kolodkalar, nəqliyyat vasitələri üçün tormoz 
başmaqları; nəqliyyat vasitələrinin oturacaqları üçün çe-
xollar; avtomobillərin oturacaqları üçün çexollar; nəqliy-
yat vasitələri üçün sükanlar; avtomobillər üçün sükanlar. 
 
(511) 12 - детали для автомобилей, фургонов, автобу-
сов, грузовиков; шины для наземных транспортных 
средств; шины для автомобилей; камеры для шин 
транспортных средств; щитки противогрязевые для 
транспортных средств; колеса для транспортных 
средств; ободья колес для транспортных средств; уст-
ройства натяжные для спиц колес; аксессуары тор-
мозные для транспортных средств; колодки, башмаки 
тормозные для транспортных средств; чехлы для си-
дений транспортных средств; чехлы для сидений ав-
томобилей; рули для транспортных средств; рули для 
автомобилей. 

2010 0397-2010 0399 
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_________ 
 
 

(111) 2010 0399 
(151) 02.04.2010 
(210) 2010 0133 
(220) 11.02.2010 
(181) 11.02.2020  
(730) “AFB BANK” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, 
AZ1073, Bakı şəh., Yasamal r-nu, İsmayılbəy Qutqa-
şınlı, ev 112 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(511) 35 - reklam, biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
36 - sığortalama; maliyyə fəaliyyəti; kredit-pul əməliyyat-
ları; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar.  
 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью. 

_________ 
(111) 2010 0400 
(151) 05.04.2010 
(210) 2010 0264 
(220) 16.03.2010 
(181) 16.03.2020 
(730) “MƏŞƏL FİRMASI” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, AZ7111, Naxçıvan MR, Şahbuz r-nu, Qara-
baba kəndi (AZ)  
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “MƏŞƏL” söz işarəsindən və təs-
viri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi müha-
fizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, tünd qırmızı, qızılı, yaşıl, tünd yaşıl, sarı, 
qara, ağ 
(511) 32 - meyvə şirələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 

39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “MƏŞƏL” не являются объектами самостоятель-
ной правовой охраны. 
(591) красный, тёмно-красный, золотистый, зелёный, 
тёмно-зелёный, жёлтый, чёрный, белый  
(511) 32 - фруктовые соки. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0401 
(151) 05.04.2010 
(210) 2010 0265 
(220) 16.03.2010 
(181) 16.03.2020 
(730) “MƏŞƏL FİRMASI” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, AZ7111, Naxçıvan MR, Şahbuz r-nu, Qara-
baba kəndi (AZ)  
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “MƏŞƏL” söz işarəsindən və təs-
viri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi müha-
fizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, tünd qırmızı, qızılı, yaşıl, tünd yaşıl, sarı, 
qara, ağ 
(511) 32 - meyvə şirələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “MƏŞƏL” не являются объектами самостоятель-
ной правовой охраны. 
(591) красный, тёмно-красный, золотистый, зелёный, 
тёмно-зелёный, жёлтый, чёрный, белый  
(511) 32 - фруктовые соки. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0402 
(151) 05.04.2010 
(210) 2010 0266 
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(220) 16.03.2010 
(181) 14.03.2020  
(730) “MƏŞƏL FİRMASI” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, AZ7111, Naxçıvan MR, Şahbuz r-nu, Qara-
baba kəndi (AZ)  
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “MƏŞƏL” söz işarəsindən və təs-
viri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi müha-
fizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, tünd qırmızı, qızılı, yaşıl, tünd yaşıl, sarı, 
qara, ağ 
(511) 32 - meyvə şirələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “MƏŞƏL” не являются объектами самостоятель-
ной правовой охраны. 
(591) красный, тёмно-красный, золотистый, зелёный, 
тёмно-зелёный, жёлтый, чёрный, белый  
(511) 32 - фруктовые соки. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0403 
(151) 06.04.2010 
(210) 2010 0045 
(220) 18.01.2010 
(181) 18.01.2020  
(730) “AYAN” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1000, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, M.Qaşqay küç., 7 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “BİFŞTEKSLİ” söz işarəsi müstə-
qil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) qırmızı, sarı, qəhvəyi, yaşıl, tünd göy, mixəyi, ağ 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğra-
dılmış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; 
yumurta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri.  
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sir-
kə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu; o cümlədən qarğıdalı 
çubuqları. 
35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
39 - mаlların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “BİFŞ-
TEKSLİ” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(591) красный, жёлтый, кофейный, зелёный, тёмно-
синий, коричневый, белый  
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0404 
(151) 06.04.2010 
(210) 2010 0046 
(220) 18.01.2010 
(181) 18.01.2020  
(730) “AYAN” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1000, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, M.Qaşqay küç., 7 
(AZ) 

2010 0403-2010 0404 
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(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “SOĞANLI” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) qırmızı, sarı, qəhvəyi, mixəyi, yaşıl, göy, tünd göy, 
çəhrayı, ağ 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğra-
dılmış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; 
yumurta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sir-
kə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu; o cümlədən qarğıdalı 
çubuqları. 
35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
39 - mаlların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “SO-
ĞANLI” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(591) красный, жёлтый, кофейный, коричневый, зелё-
ный, синий, тёмно-синий, розовый, белый  
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0405 
(151) 06.04.2010 
(210) 2010 0047 
(220) 18.01.2010 
(181) 18.01.2020  

(730) “AYAN” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1000, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, M.Qaşqay küç., 7 
(AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “PENDİRLİ” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) qırmızı, sarı, qəhvəyi, mixəyi, yaşıl, bənövşəyi, 
tünd göy, ağ 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğra-
dılmış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; 
yumurta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri.  
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sir-
kə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu; o cümlədən qarğıdalı 
çubuqları. 
35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
39 - mаlların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “PEN-
DİRLİ” не является объектом самостоятельной право-
вой охраны. 
(591) красный, жёлтый, кофейный, коричневый, зелё-
ный, фиолетовый, тёмно-синий, белый  
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0406 
(151) 06.04.2010 

2010 0405-2010 0406 
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(210) 2010 0048 
(220) 18.01.2010 
(181) 18.01.2020  
(730) “AYAN” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1000, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, M.Qaşqay küç., 7 
(AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “BAĞÇA BİTKİLƏRİ” söz işarə-
si müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) qırmızı, sarı, qəhvəyi, mixəyi, yaşıl, tünd göy, ağ 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğra-
dılmış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; 
yumurta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri.  
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu; o cümlədən 
qarğıdalı çubuqları. 
35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
39 - mаlların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “BAĞÇA 
BİTKİLƏRİ” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) красный, жёлтый, кофейный, коричневый, зелё-
ный, тёмно-синий, белый  
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0407 
(151) 06.04.2010  
(210) 2010 0049 
(220) 18.01.2010 
(181) 18.01.2020  
(730) “AYAN” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1000, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, M.Qaşqay küç., 7 
(AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “SADE”, “KLASSİK” söz işarələ-
ri müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, sarı, qəhvəyi, mixəyi, yaşıl, tünd göy, ağ 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğra-
dılmış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; 
yumurta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri.  
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu; o cümlədən 
qarğıdalı çubuqları. 
35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
39 - mаlların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке словесные обозначения 
“SADE”, “KLASSİK” не являются объектами самос-
тоятельной правовой охраны. 
(591) красный, жёлтый, кофейный, коричневый, зелё-
ный, тёмно-синий, белый  
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 

2010 0407-2010 0408 
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(111) 2010 0408 
(151) 06.04.2010  
(210) 2010 0050 
(220) 18.01.2010 
(181) 18.01.2020  
(730) “AYAN” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1000, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, M.Qaşqay küç., 7 
(AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “KETÇUPLU” söz işarəsi müstə-
qil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) qırmızı, sarı, qəhvəyi, mixəyi, yaşıl, göy, tünd göy, 
ağ 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğra-
dılmış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; 
yumurta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri.  
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu; o cümlədən 
qarğıdalı çubuqları. 
35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
39 - mаlların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “KET-
ÇUPLU” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(591) красный, жёлтый, кофейный, коричневый, зелё-
ный, синий, тёмно-синий, белый  
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-

щевой лед. 
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 
 

_________ 
 
 

(111) 2010 0409 
(151) 06.04.2010 
(210) 2010 0051 
(220) 18.01.2010 
(181) 18.01.2020  
(730) “AYAN” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1000, Bakı şəh., Nəsimi r-nu, M.Qaşqay küç., 7 
(AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “ADVİYYAT ÇESİDLİ” söz bir-
ləşməsi işarəsi müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyil-
dir. 
(591) qırmızı, sarı, qəhvəyi, mixəyi, yaşıl, çəhrayı, ağ, 
qara 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğra-
dılmış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; 
yumurta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri.  
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sir-
kə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu; o cümlədən qarğıdalı 
çubuqları. 
35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
39 - mаlların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “ADVİYYAT 
ÇESİDLİ” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(591) красный, жёлтый, кофейный, коричневый, зелё-
ный, розовый, белый, чёрный  
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
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и жиры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0410 
(151) 06.04.2010 
(210) 2010 0259 
(220) 15.03.2010 
(181) 15.03.2020 
(730) “ZİRVƏ-ADH” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyə-
ti, AZ1052, Bakı şəh., Nərimanov r-nu, H.Əliyev küç., 
135A (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “KURSLARI” söz işarəsi müstə-
qil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) ağ, qırmızı, göy 
(511) 41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edil-məsi; 
əyləncələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“KURSLARI” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) белый, красный, синий 
(511) 41 - воспитание; обеспечение учебного процес-
са; развлечения; организация спортивных и культур-
но-просветительных мероприятий. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0411 
(151) 06.04.2010 
(210) 2009 1641 
(220) 28.12.2009 
(181) 28.12.2019 
(730) Abdullayev Fədai Əlbəndə oğlu, AZ1063, Bakı 
şəh., Qaradağ r-nu, Lökbatan ŞTQ, Bilal Niftəliyev 
küç., ev 13, mən. 36 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(591) göy, qırmızı, yaşıl, qara 
(511) 09 - kompüterlər, monitorlar, printerlər və skaner-
lər. 
35 - biznes sahəsində menecment (malların satışı üzrə 
xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması. 
  
(591) синий, красный, зелёный, чёрный 
(511) 09 - компьютеры, мониторы, принтеры, скане-
ры. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже 
товаров). 
39 - упаковка товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0412 
(151) 07.04.2010 
(210) 2010 0292 
(220) 15.03.2010  
(181) 15.03.2010 
(730) Duşdurov Elçin Həmid oğlu, AZ1126, Bakı şəh., 
Xətai r-nu, İ.İsmayılov, ev 7, mən. 63 (AZ)  
(540) 

 
Tiklas 

 
(511) 24 - digər siniflərə aid edilməyən parçalar və toxu-
culuq məmulatları; ədyallar, örtüklər və süfrələr. 
25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis 
xidməti. 
39 - nəql etmə; mаlların qablaşdırılması və anbarda sax-
lanması. 
 
(511) 24 - ткани и текстильные изделия, не относя-
щиеся к другим классам; одеяла, покрывала и скатер-
ти. 
25 - одежда, обувь, головные уборы.  
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба. 
39 - транспортировка; упаковка товаров и хранение на 
складах. 

_________ 
 
 

2010 0411-2010 0413 
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(111) 2010 0413 
(151) 07.04.2010 
(210) 2010 0214 
(220) 02.03.2010 
(181) 02.03.2020 
(730) “Fazil” Firması, Bakı şəh., Rüstəmov küç. 20, ev 
1 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) ağ, qara, çəhrayı 
(511) 29 - qida yağları və piyləri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) белый, чёрный, розовый 
(511) 29 - масла и жиры пищевые. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0414 
(151) 07.04.2010 
(210) 2010 0199 
(220) 26.02.2010 
(181) 26.02.2020 
(730) Paşayeva Elmira Baxçəli qızı, AZ2002, Gəncə 
şəh., Nəsimi küç., ev 15 (AZ) 
(540)  

 
SEHRLİ PUZİK 

 
(526) Əmtəə nişanında “SEHRLİ” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğra-
dılmış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; 
yumurta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
   
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
32 - mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içkilər; 
meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin ha-
zırlanması üçün digər tərkiblər. 
35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
39 - mаlların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“SEHRLİ” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
32 - минеральные и газированные воды и прочие без-
алкогольные напитки; фруктовые напитки и фрукто-
вые соки; сиропы и прочие составы для изготовления 
напитков. 
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0415 
(151) 07.04.2010 
(210) 2010 0276 
(220) 19.03.2010 
(181) 19.03.2020 
(730) Həsənov Məhərrəm Hüseynqulu oğlu, Bakı şəh., 
8KM qəs., Şərq küç., ev 3 (AZ) 
(540)  

 
TUR 
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(511) 01 - boyalar, əlif yağları, laklar; metalları korrozi-
yadan və ağacı xarab olmaqdan mühafizə edən qoruyucu 
vasitələr; boyaq maddələri; yeyici maddələr; emal olun-
mamış təbii qatranlar; bədii-dekorativ məqsədlər və bədii 
mətbuat üçün istifadə edilən təbəqə və tozvari metallar, o 
cümlədən emulsyalar. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-
metal abidələr. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 01 - химические продукты, предназначенные 
для использования в промышленных, научных целях, 
в фотографии, сельском хозяйстве, садоводстве и 
лесоводстве; необработанные синтетические смолы, 
необработанные пластические материалы; удобрения; 
составы для тушения огня; препараты для закалки и 
пайки металлов; препараты для консервирования 
пищевых продуктов; дубильные вещества; клеящие 
вещества для промышленных целей. 
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса; офисная служба. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0416 
(151) 07.04.2010 
(210) 2010 0251 
(220) 10.03.2010 
(181) 10.03.2020 
(730) Nuriyev Toğrul Eldar oğlu, AZ1092, Bakı şəh., 
Sabunçu r-nu, Bakıxanov ŞTQ, məh. 4090/94, ev 1/2, 
m. 29 (AZ)  
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafiya, kinemato-
qrafiya, optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət 
(yoxlama), xilas etmə və tədris üçün cihaz və alətlər; 
elektrikin ötürülməsi, paylanması, transformasiyası, top-
lanması, tənzimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz 
və alərlər; səsin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, 
canlandırılması üçün aparatura; məlumatın maqnit 
daşıyıcıları, səsyazma diskləri; ticarət avto-matları və 
ilkin ödənişli aparatlar üçün mexanizmlər; kassa 
aparatları, hesablayıcı maşınlar, məlumatları işləmək 
üçün avadanlıq və kompüterlər; od söndürmək üçün 
avadanlıq. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
42 - kompüterlərin texniki və proqram təminatının işlən-
məsi və təkmilləşdirilməsi. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны.  
(511) 09 - приборы и инструменты научные, морские, 
геодезические,фотографические, кинематографиичес-
кие, оптические, для взвешивания, измерения, сигна-
лизации, контроля (проверки), спасания и обучения; 
приборы и инструменты для передачи, распределе-
ния, трансформации, накопления, регулирования или 
управления электричеством; аппаратура для записи, 
передачи, воспроизведения звука или изображений; 
магнитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки инфор-
мации и компьютеры; оборудование для тушения ог-
ня. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 
42 - разработка и усовершенствование технического и 
программного обеспечения компьютеров.  

_________ 
 

2010 0416-2010 0418 
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(111) 2010 0417 
(151) 07.04.2010 
(210) 2010 0208 
(220) 01.03.2010 
(181) 01.03.2020 
(730) Xələfova Gülşən Çingiz qızı, AZ1065, Bakı şəh., 
Yasamal r-nu, İsmayılbəy Qutqaşınlı, ev 50, mən. 123 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “FOOD STORE” söz birləşməsi 
müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) sarı, narıncı, yaşıl 
(511) 35 - satış üzrə xidmətlər. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “FOOD 
STORE” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(591) жёлтый, оранжевый, зелёный 
(511) 35 - услуги по продаже. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0418 
(151) 13.04.2010 
(210) 2010 0246 
(220) 04.03.2010 
(181) 04.03.2010 
(730) Alqayev Şahruddin Şeyxislam oğlu, AZ1130, Ba-
kı şəh., Binəqədi r-nu, Cəfər Xəndan küç., ev 36, mə-
həllə-3203 (AZ)  
 
 
 
(540)  

 
ROYAL 

 
(511) 35 - reklam. 

43 - ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə üzrə xidmət-
lər; kafe, bar, müvəqqəti yaşayış yerinin təmin edilməsi. 
 
(511) 35 - реклама. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками, кафе бары; обеспечение временного про-
живания.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0419 
(151) 13.04.2010 
(210) 2010 0254 
(220) 11.03.2010 
(181) 11.03.2020  
(730) “SI LUXURY WORLD” Məhdud Məsuliyyətli 
Cəmiyyəti, AZ1065, Bakı şəh., Yasamal r-nu, İzmir 
pr., ev 1033 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “SILW” söz işarəsindən və təsviri 
hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə 
obyektləri deyildirlər. 
(511) 14 - nəcib (qiymətli) metallar və onların xəlitələri, 
onlardan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar və ya 
örtülər; zərgərlik məmulatları, bjuteriya, qiymətli daş-qaş-
lar; saatlar və digər xronometrik cihazlar. 
35 - reklam (satışı üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исклююче-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “SILW” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны. 
(511) 14 - благородные металлы и их сплавы, изделия 
или покрытия из них, не относящиеся к другим клас-
сам; ювелирные изделия, бижутерия, драгоценные 
камни; часы и прочие хронометрические приборы. 
35 - реклама (услуги по продаже). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

2010 0419-2010 0421 

 107 



AZ                                                                          ƏMTƏƏ NİŞANLARI  
                                                                               ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                 Bülleten № 2 30.06.2011                              
 
(111) 2010 0420 
(151) 13.04.2010 
(210) 2010 0291 
(220) 30.03.2010 
(181) 30.03.2020 
(730) “Məşəl Firmasi” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyə-
ti, AZ7111, Naxçıvan MR, Şahbuz r-nu, Qarababa 
kəndi (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “Məşəl” söz işarəsi və təsviri his-
sədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə ob-
yektləri deyildirlər. 
(591) ağ, qara, qırmızı, tünd qırmızı, sarı, yaşıl 
(511) 32 - meyvə şirələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “Məşəl” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) белый, чёрный, красный, тёмно-красный, жёл-
тый, зелёный 
(511) 32 - фруктовые соки. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0421 
(151) 13.04.2010 
(210) 2010 0209 
(220) 02.03.2010 
(181) 02.03.2020 
(730) “QARADAĞ SPEKTAL” Məhdud Məsuliyyətli 
Cəmiyyəti, AZ1083, Bakı şəh., Qaradağ r-nu, Sahil 
ŞTQ, Məhərrəm Seyidov (Sahil qəs.), ev 5, mən. 97 
(AZ) 
 
(540)  

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) göy, qırmızı, sarı, boz, ağ, qara 
(511) 19 - sement. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis 
xidməti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) синий, красный, жёлтый, серый, белый, чёрный 
(511) 19 - цемент. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров 
 

_________ 
 
 

(111) 2010 0422 
(151) 15.04.2010 
(210) 2010 0280 
(220) 19.03.2010 
(181) 19.03.2020 
(730) Əliyev Siyavuş Tərlan oğlu, AZ1149, Bakı şəh., 
Xətai r-nu, Sarayev küç., ev 20, mən. 232 (AZ) 
(540) 
 

 
 

2010 0422-2010 0423 
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(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) ağ, qara, qırmızı, sarı 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; yu-
murta, süd və süd məhsulları; qida yağlari və piyləri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) белый, чёрный, красный, жёлтый 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; яйца, молоко и молочные продукты; масла и 
жиры пищевые. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0423 
(151) 15.04.2010 
(210) 2010 0215 
(220) 03.03.2010 
(181) 03.03.2020 
(730) “Beyləqan Broyler” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, 
Beyləqan r-nu, Mil qəsəbəsi (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “ŞAH” söz işarəsindən və təsviri 
hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə 
obyektləri deyildirlər. 
(591) ağ, qara, qırmızı, sarı, göy 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; yu-
murta, süd və süd məhsulları; qida yağlari və piyləri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis 
xidməti. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-

ния “ŞAH” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны.  
(591) белый, чёрный, красный, жёлтый, синий  
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; яйца, молоко и молочные продукты; масла и 
жиры пищевые. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0424 
(151) 15.04.2010 
(210) 2010 0245 
(220) 04.03.2010 
(181) 04.03.2020 
(730) “BİLƏSUVAR AQRO” Məhdud Məsuliyyətli 
Cəmiyyəti, AZ1300, Biləsuvar r-nu, Biləsuvar şəh., 
H.Əliyev küç., ev 1 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(591) ağ, sarı, göy 
(511) 29 - ət, ət ekstraktları; konservləşdirilmiş süd və 
süd məhsulları; qida yağlari və piyləri. 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(591) белый, жёлтый, синий 
(511) 29 - мясо и мясные экстракты; консервирован-
ное молоко и молочные продукты; масла и жиры пи-
щевые. 
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0425 
(151) 16.04.2010 
(210) 2010 0281 
(220) 19.03.2010 
(181) 19.03.2020 
(730) “FARMETİK” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1142, Bakı şəh., Nizami r-nu, Keşlə ŞTQ, Babək pr., 
ev 37C (AZ) 
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(540) 
 

 
 
(591) qara, qırmızı 
(511) 05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiyena preparatları tib-
bi məqsədlər üçün pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastır-
lar, sarğı materialları; dişləri plomblamaq və diş surətləri-
ni hazırlamaq üçün preparatlar; dizinfeksiyaedici vasitə-
lər; ziyanverici heyvanları məhv etmək üçün preparatlar; 
fungisidlər, herbisidlər. 
10 - cərrahiyyə, tibbi, stomoloji və baytarlıq cihaz və alət-
ləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortopedik 
məmulatlar; tikiş qoymaq üçün materiallar. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər), pərakəndə satış xidmətləri, malların satı-
şa təklif olunması. 
39 - malların qablaşdırılması, daşınması və anbarlarda 
saxlanması.  
 
(591) чёрный, красный 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 
10 - приборы и инструменты хирургические, меди-
цинские, стоматологические и ветеринарные; протезы 
конечностей, глазные и зубные протезы; ортопедичес-
кие изделия; материалы для наложения швов. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); услуги розничной продажи, пред-
ставление товаров на продажу. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров на 
складах. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0426 
(151) 16.04.2010 
(210) 2010 0308 
(220) 02.04.2010 
(181) 02.04.2020 
(730) Əzizov Mail Tağı oğlu, AZ4900, Saatlı r-nu, 
Saatlı şəh., M.Əzizbəyov küç., ev 10 (AZ) 
 
 

(540) 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “ЛАПОЧКА” söz işarəsi və təsvi-
ri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə 
obyektləri deyildirlər. 
(591) ağ, qara, qırmızı, qızılı, göy, yaşıl, sarı, narıncı 
(511) 29 - günəbaxan tumları. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması, daşınması və anbarlarda 
saxlanması.  
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “ЛАПОЧКА” не являются объектами самостоя-
тельной правовой охраны. 
(591) белый, чёрный, красный, золотистый, синий, зе-
лёный, жёлтый, оранжевый 
(511) 29 - семена подсолнечника.  
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка, транспортировка и хранение товаров на 
складах. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0427 
(151) 16.04.2010 
(210) 2010 0175 
(220) 19.12.2010 
(181) 19.12.2020 
(730) “GİLAN Qəbələ Konserv Zavodu” Məhdud Mə-
suliyyətli Cəmiyyəti, AZ3600, Qəbələ r-nu, Qəbələ şəh., 
E.Kərimov 34 (AZ) 
(540) 

 
 

2010 0424-2010 0426 2010 0427-2010 0428 
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(526) Əmtəə nişanında “НЕПОВТОРИМЫЙ ВКУС” 
söz birləşməsi müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) narıncı, sarı, yaşıl, qızılı, qəhvəyi, ağ 
(511) 32 - mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarlarda saxlanması.  
 
(526) В товарном знаке словоcочетание “НЕПОВ-
ТОРИМЫЙ ВКУС” не является объектом самостоя-
тельной правовой охраны. 
(591) оранжевый, жёлтый, зелёный, золотистый, ко-
фейный, белый  
(511) 32 - минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0428 
(151) 16.04.2010 
(210) 2010 0176 
(220) 19.12.2010 
(181) 19.12.2020 
(730) “GİLAN Qəbələ Konserv Zavodu” Məhdud Mə-
suliyyətli Cəmiyyəti, AZ3600, Qəbələ r-nu, Qəbələ şəh., 
E.Kərimov 34 (AZ) 
(540) 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “НЕПОВТОРИМЫЙ ВКУС” 
söz birləşməsi müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 32 - mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarlarda saxlanması.  
 
(526) В товарном знаке словоcочетание “НЕПОВ-
ТОРИМЫЙ ВКУС” не является объектом самостоя-
тельной правовой охраны. 

(511) 32 - минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров).  

_________ 
 
 

(111) 2010 0429 
(151) 19.04.2010 
(210) 2010 0263 
(220) 16.03.2010 
(181) 16.03.2020 
(730) Usubov Fizuli İlyaz oğlu, AZ2000, Gəncə şəh., 
Xəmsə küç., ev 48 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “Mənim ailəm” söz birləşməsi və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyekti deyildirlər. 
(591) ağ, qara, qırmızı, sarı, yaşıl, tünd mavi, tünd qəhvə-
yi 
(511) 29 - günəbaxan tumları. 
35 - satış üzrə xidmətlər. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словосочетания “Mə-
nim ailəm” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны.  
(591) белый, чёрный, красный, жёлтый, зелёный, тём-
но-голубой, тёмно-кофейный 
(511) 29 - семена подсолнечника. 
35 - услуги по продаже. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0430 
(151) 19.04.2010 
(210) 2010 0296 
(220) 30.03.2010 
(181) 30.03.2020 
(730) “EXPRESSBANK” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, 
AZ1130, Bakı şəh., Binəqədi r-nu, Əcəmi Naxçıvani, 
ev 21 (AZ) 
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(540)  
 

 
 
(591) narıncı, qara 
(511) 35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
36 - sığorta; maliyyə fəaliyyəti; pul əməliyyatları; əmlak-
la əməliyyatlar.  
 
(591) оранжевый, чёрный 
(511) 35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0431 
(151) 21.04.2010 
(210) 2010 0298 
(220) 01.04.2010 
(181) 01.04.2020 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, Ak. H.Əliyev, ev 10, mən. 999 (AZ)  
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “Renokaps” söz işarəsi və təsviri 
hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə 
obyekti deyildirlər. 
(591) ağ, boz, qırmızı 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-

ния “Renokaps” не являются объектами самостоятель-
ной правовой охраны. 
(591) белый, серый, красный 
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области космети-
ки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0432 
(151) 21.04.2010 
(210) 2010 0299 
(220) 01.04.2010 
(181) 01.04.2020 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, Ak. H.Əliyev, ev 10, mən. 999 (AZ)  
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “Renokaps” söz işarəsi və təsviri 
hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə 
obyekti deyildirlər. 
(591) ağ, boz, qırmızı 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “Renoflyu” не являются объектами самостоятель-
ной правовой охраны. 
(591) белый, серый, красный 
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(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области космети-
ки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0433 
(151) 21.04.2010 
(210) 2010 0292 
(220) 30.03.2010 
(181) 30.03.2020 
(730) “S.A.B.A. Şirkəti” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiy-
yəti, Bakı şəh., Binəqədi r-nu., Biləcəri ŞTQ-nin şimal-
qərbi (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “DONDURMA” söz işarəsi müs-
təqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) ağ, qara, qırmızı, sarı, göy, qəhvəyi 
(511) 30 - dondurma. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “DON-
DURMA” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(591) белый, чёрный, красный, жёлтый, синий, кофей-
ный  
(511) 30 - мороженое. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0434 
(151) 21.04.2010 
(210) 2010 0293 
(220) 30.03.2010 
(181) 30.03.2020 
(730) “S.A.B.A. Şirkəti” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiy-
yəti, Bakı şəh., Binəqədi r-nu., Biləcəri ŞTQ-nin şimal-
qərbi (AZ) 

(540)  

 
 
(526) Əmtəə nişanında “Millennium”, “Sonet” söz işarə-
lərindən və təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildirlər. 
(591) ağ, qara, qırmızı, sarı, tünd sarı, yaşıl 
(511) 30 - dondurma. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) В товарном знаке словесные обозначения 
“Millennium”, “Sonet” не являются объектами самос-
тоятельной правовой охраны. 
(591) белый, чёрный, красный, жёлтый, тёмно-жёл-
тый, зелёный  
(511) 30 - мороженое. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0435 
(151) 21.04.2010 
(210) 2010 0294 
(220) 30.03.2010 
(181) 30.03.2020 
(730) “S.A.B.A. Şirkəti” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiy-
yəti, Bakı şəh., Binəqədi r-nu., Biləcəri ŞTQ-nin şimal-
qərbi (AZ) 
(540)  
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(526) Əmtəə nişanında “Millennium” söz işarələrindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi 
mühafizə obyekti deyildirlər. 
(591) ağ, qara, qırmızı, sarı, yaşıl, narıncı, qəhvəyi 
(511) 30 - dondurma. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“Millennium” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) белый, чёрный, красный, жёлтый, зелёный, 
оранжевый, кофейный  
(511) 30 - мороженое. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0436 
(151) 30.04.2010 
(210) 2010 0309 
(220) 02.04.2010 
(181) 02.04.2020 
(730) “AQS dental-center” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, AZ5007, Sumqayıt şəh., 6 mkr., ev 35, mən. 
151 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) göy, qırmızı, ağ 
(511) 10 - cərahiyyə, tibbi, stomotoloji və baytarlıq cihaz 
və alətləri; ətrafların protezləri, diş protezləri; ortopedik 
məmulatlar; tikiş qoymaq üçün materiallar. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - mаlların qablaşdırılması və saxlanması. 
44 - tibbi xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) синий, красный, белый 
(511) 10 - приборы и инструменты хирургические, ме-
дицинские, стоматологические и ветеринарные; про-

тезы конечностей, зубные протезы; ортопедические 
изделия; материалы для наложения швов. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0437 
(151) 30.04.2010 
(210) 2005 0457 
(220) 20.04.2005 
(181) 20.04.2015 
(730) Fətəliyev Nazim Rüstəm oğlu, Naxçıvan-Culfa 
şossesinin sağ tərəfi (AZ) 
(540)  

 
 
(511) 30 - un və taxıl məmulatları. 
35 - biznes sahəsində menecment. 
36 - pul əməliyyatları. 
37 - nəqliyyat vasitələrinin texniki xidməti və təmiri; nəq-
liyyat vasitələrinin yanacaq doldurma stansiyaları. 
 
(511) 30 - мука и зерновые продукты. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса. 
36 - денежные операции. 
37 - техническое обслуживание и ремонт; автозапра-
вочные станции для транспортных средств.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0438 
(151) 30.04.2010 
(210) 2008 1555 
(220) 31.10.2008 
(181) 31.10.2018 
(730) Seyidov Mircabbar Mircəfər oğlu, Naxçıvan 
MR, Kəngərli r-nu, Şahtaxtı kəndi (AZ) 
(540) 
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(511) 30 - un və taxıl məhsulları, çörək-bulka məmulat-
ları. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
 
(511) 30 - мука и зерновые продукты, хлебобулочные 
изделия. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0439 
(151) 30.04.2010 
(210) 2008 1557 
(220) 31.10.2008 
(181) 31.10.2018 
(730) Seyidov Miryasin Cəlil oğlu, Naxçıvan MR, Kən-
gərli r-nu, Şahtaxtı kəndi (AZ) 
(540) 
 

 

 
 
 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
43 - mehmanxana və restoran xidmətləri. 
 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба. 
43 - услуги гостиниц и ресторанов. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0440 
(151) 30.04.2010 
(210) 2009 1619 
(220) 21.12.2009 
(181) 21.12.2019 
(730) Seyidov Miryaqub Fəttah oğlu, Naxçıvan MR, 
Naxçıvan şəh., 11-ci məhəllə (AZ) 
 
 
 

(540)  
 

 
 
(511) 20 - mebel, güzgülər. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin topdan və 
pərakəndə satış ticarəti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
  
(511) 20 - мебель, зеркала. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба, оптовая и розничная реализация товаров. 
39 - траспортировка, упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0441 
(151) 30.04.2010 
(210) 2009 1622 
(220) 21.12.2009 
(181) 21.12.2019 
(730) “Çay Evi” Firması, Naxçıvan MR, Naxçıvan 
şəh., İstiqlal küç. (AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin top-
dan və pərakəndə satış ticarəti. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
43 - kafe, ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə üzrə 
xidmətlər; müvəqqəti yaşayışın təmin edilməsi. 
 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба; оптовая и розничная реализация товаров. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 
43 - кафе; услуги по обеспечению пищевыми продук-
тами и напитками; обеспечение временного прожива-
ния. 

_________ 
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(111) 2010 0442 
(151) 30.04.2010  
(210) 2010 0004 
(220) 05.01.2010 
(181) 05.01.2020 
(730) İmanov Elnur Fərhad oğlu, Naxçıvan MR, Culfa 
r-nu, Culfa şəh., Şəhidlər küç., 11 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin top-
dan və pərakəndə satış ticarəti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
43 - kafe, restoran xidmətləri, mehmanxanaların idarə 
olunması. 
 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба; оптовая и розничная реализация товаров.  
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 
43 - услуги кафе, ресторанов, управление гостиница-
ми. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0443 
(151) 30.04.2010 
(210) 2010 0008 
(220) 05.01.2010 
(181) 05.01.2020 
(730) İbrahimov İlyas Zakir oğlu, Naxçıvan MR, Cul-
fa r-nu, Culfa şəh., M.Hüseynzadə küç. (AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsəd-
ləri üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və -
bitum; qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; 
qeyri-metal abidələr. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər. 

35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin topdan və 
pərakəndə satış ticarəti. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
43 - kafe, restoran xidmətləri, mehmanxanaların idarə 
olunması. 
 
(511) 19 - неметаллические строительные материалы; 
неметаллические жесткие трубы для строительных 
целей; асфальт, смолы и битум; неметаллические пе-
редвижные конструкции и сооружения; неметалли-
ческие памятники. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; солод. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба, оптовая и розничная реализация товаров.  
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания. 

_________ 
 

 
(111) 2010 0444 
(151) 30.04.2010 
(210) 2010 0078 
(220) 25.01.2010 
(181) 25.01.2020  
(730) İsmayılov Məmməd Tofiq oğlu, Naxçıvan MR, 
Naxçıvan şəh., Ə.Əliyev küç., “Qoçüstü” Ticarət Mər-
kəzi (AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin top-
dan və pərakəndə satış ticarəti.  
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
43 - kafe, restoran xidmətləri, mehmanxanaların idarə 
olunması. 
 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба; оптовая и розничная реализация товаров.  
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 
43 - услуги кафе, ресторанов; управление гостиница-
ми. 

_________ 
 

2010 0441-2010 0443 2010 0444-2010 0446 
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(111) 2010 0445 
(151) 30.04.2010 
(210) 2010 0082 
(220) 25.01.2010 
(181) 25.01.2020 
(730) Əliyev Hikmət İzzət oğlu, Naxçıvan MR, Babək 
r-nu, Qaraçuq kəndi (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğra-
dılmış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; 
yumurta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin topdan və 
pərakəndə satış ticarəti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба; оптовая и розничная реализация товаров.  
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0446 
(151) 30.04.2010 
(210) 2010 0095 
(220) 28.01.2010 
(181) 28.01.2020 
(730) Qasımov Vəli Usub oğlu, Naxçıvan MR, Sədərək 
r-nu, Dəhnə ərazisi (AZ) 
 
 
 
 

(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin top-
dan və pərakəndə satış ticarəti. 
37 - nəqliyyat vasitələrinin texniki təmiri və xidməti; nəq-
liyyat vasitələrinin yanacaqdoldurma stansiyaları. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба; оптовая и розничная реализация товаров.  
37 - техническое обслуживание и ремонт транспорт-
ных средств; автозаправочные станции для транс-
портных средств.  
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0447 
(151) 30.04.2010 
(210) 2010 0096 
(220) 28.01.2010 
(181) 28.01.2020  
(730) Zeynalov Məhərrəm Abbasəli oğlu, Naxçıvan 
MR, Babək r-nu, Gülşənabad kəndi (AZ) 
(540)  
 

 
 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin top-
dan və pərakəndə satış ticarəti. 
42 - kompüterlərin texniki və proqram təminatının işlən-
məsi və təkmilləşdirilməsi. 
43 - kafe, restoran xidmətləri, mehmanxanaların idarə 
olunması. 
 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба; оптовая и розничная реализация товаров.  
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42 - разработка и усовершенствование технического и 
программного обеспечения компьютеров. 
43 - услуги кафе, ресторанов; управление гостиница-
ми. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0448 
(151) 30.04.2010 
(210) 2010 0149 
(220) 15.02.2010 
(181) 15.02.2020 
(730) Cabbarov Qasım Məhəmməd oğlu, Naxçıvan 
MR, Naxçıvan şəh., Qoçüstü məhəlləsi (AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 20 - mebel, güzgülər. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin topdan və 
pərakəndə satış ticarəti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 20 - мебель, зеркала. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба; оптовая и розничная реализация товаров.  
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0449 
(151) 30.04.2010 
(210) 2010 0148 
(220) 15.02.2010 
(181) 15.02.2020 
(730) Hüseynov Elçin Yaşar oğlu, Naxçıvan MR, Nax-
çıvan şəh., İstiqlal küç. (AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 43 - kafe, restoran xidmətləri. 

(511) 43 - услуги кафе, ресторанов. 
_________ 

 
 

(111) 2010 0450 
(151) 30.04.2010 
(210) 2010 0182 
(220) 19.02.2010 
(181) 19.02.2020 
(730) Mürşüdov Zahid Vahid oğlu, Naxçıvan MR, 
Naxçıvan şəh., Heydər Əliyev pr. (AZ) 
(540)  
 

 
 
(511) 43 - kafe, restoran xidmətləri. 
 
(511) 43 - услуги кафе, ресторанов. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0451 
(151) 30.04.2010 
(210) 2010 0080 
(220) 25.01.2010 
(181) 25.01.2020 
(730) “Ağrıdağ” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
Naxçıvan MR, Naxçıvan şəh., 20-ci məhəllə (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 01 - sənaye, elmi məqsədlərdə, fotoqrafıyada, kənd 
təsərrüfatında, bağçılıqda və meşəçilikdə istifadə üçün nə-
zərdə tutulan kimyəvi məhsullar; emal olunmamış sintetik 
qatranlar, emal olunmamış plastik materiallar; gübrələr; 
od söndürmək üçün tərkiblər; metalların tavlanması və le-
himlənməsi üçün preparatlar; ərzaq məhsullarının kon-
servləşdirilməsi üçün preparatlar; aşı maddələri; sənaye 
məqsədləri üçün yapışqan maddələr. 
02 - boyalar, əlif yağları, laklar; metalları korroziyadan və 
ağacı xarab olmaqdan mühafızə edən qoruyucu vasitələr; 
boyaq maddələri; yeyici maddələr; emal olunmamış təbii 
qatranlar; bədii-dekorativ məqsədlər və bədii mətbuat 
üçün istifadə edilən təbəqə və tozvari metallar. 

2010 0447-2010 0449 2010 0450-2010 0451 
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03 - ağartma üçün preparatlar və yuma üçün digər maddə-
lər; təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və abraziv emal 
üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatları, efır yağla-
rı, kosmetika, saç üçün losyonlar; diş tozları və pastaları. 
04 - texniki yağlar və sürtkülər; sürtkü materialları; tozu 
udmaq, islatmaq və birləşdirmək üçün tərkiblər; yanacaq-
lar (o cümlədən, motor benzinləri) və işıqlandırıcı materi-
allar; fıtillər və işıqlandırma üçün şamlar. 
05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiena preparatları tibbi məq-
sədlər üçün pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı 
materialları; dişləri plomblamaq və diş surətlərini hazırla-
maq üçün materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyan-
verici heyvanları məhv etmək üçün preparatlar; fungisid-
lər, herbisidlər. 
06 - adi metallar və onların xəlitələri; metal tikinti materi-
alları; səyyar metal konstruksiyalar və tikililər; dəmir yol-
ları üçün metal materiallar; metal troslar və məftillər 
(qeyri-elektrik); dəmir və qıfıl məmulatları; metal boru-
lar; seyflər; digər siniflərə aid edilməyən adi metallardan 
məmulatlar; filizlər. 
07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü nəqliy-
yat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); 
birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat vasi-
tələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə idarə 
edilən alətlərdən başqa, kənd təsərrüfatı alətləri; inkuba-
torlar. 
08 - əl vasitələri və alətlər; bıçaq məmulatları, çəngəllər 
və qaşıqlar; soyuq silah; ülgüclər. 
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafıya, kinematoqrafıya, 
optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilas etmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektrikin ötü-
rülməsi, paylanması, transformasiyası, toplanması, tən-
zimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz və alərlər; sə-
sin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması 
üçün aparatura; məlumatın maqnit daşıyıcıları, səsyazma 
diskləri; ticarət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar 
üçün mexanizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı maşınlar, 
məlumatları işləmək üçün avadanlıq və kompüterlər; od 
söndürmək üçün avadanlıq. 
10 - cərrahiyyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortope-
dik məmulatlar; tikiş qoymaq üçün materiallar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üzün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
12 - nəqliyyat vasitələri; quruda, suda və havada yerini 
dəyişən aparatlar. 
13 - odlu silah; döyüş sursatı və mərmilər; partlayıcı mad-
dələr; flşənglər. 
14 - nəcib metallar və onların xəlitələri, onlardan digər si-
niflərə aid edilməyən məmulatlar və ya örtülər; zərgərlik 
məmulatları, bijuteriya, qiymətli daş-qaşlar; saatlar və di-
gər xronometrik cihazlar. 
15 - musiqi alətləri. 
16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri üçün ma-
teriallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftərxana və 

məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəssamlar 
üçün ləvazimatlar; fırçalar; yazı makinaları və kontor lə-
vazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris materialları 
və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); qablaşdır-
ma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar (digər si-
niflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
17 - kauçuk, rezin, quttaperça, asbest, slyuda və bu mate-
riallardan digər sinifbrə aid edilməyən məmulatlar; qis-
mən emal olunmuş plastik kütlələrdən məmulatlar; kəpit-
kələmə, sıxlaşdırma və izolyasiya üçün materiallar; qeyri-
metal elastik borular. 
18 - dəri və onun əvəzediciləri, onlardan digər siniflərə 
aid edilməyən məmulatlar; heyvan dəriləri; yol sandıqları, 
çamadanlar; yağış və gün çətirləri, əsalar; qırmanclar, 
qamçılar, at yəhər-qayışı və sərraclıq malları. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-me-
tal abidələr. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr; ağacdan, 
mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuzdan, sü-
mükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağaların qə-
nından, balıqqulaqlarından, kəhrabadan, sədəfdən, dəniz 
penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya plastik 
kütlələrdən digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar (fırçalar istisna edilməklə); şotka mə-
mulatları üçün materiallar; təmizlik və yır-yığış üçün tər-
tibatlar; metal liflər; emal olunmamış və ya qismən emal 
olunmuş şüşə (tikinti şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
22 - digər siniflərə aid edilməyən kanatlar, kəndirlər, ci-
yələr, torlar, çadırlar, talvarlar, brezent, yelkənlər və kisə-
lər; doldurma materialları (rezin və plastik materiallardan 
olanlar istisna olunmaqla); toxuculuq lifti xammalı. 
23 - toxuculuq sapları və iplik. 
24 - digər siniflərə aid edilməyən parçalar və toxuculuq 
məmulatları; ədyallar, örtüklər və süfrələr. 
25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
26 - krujeva və tikməli məmulatlar, tesma və lentlər; düy-
mələr, basmadüymələr, qarmaqlar və qarqafalar, sancaq-
lar və iynələr; süni güllər. 
27 - xalçalar, həsirlər, ayaqaltılar, linoleum və döşəmə 
üçün digər örtüklər; toxuma olmayan divar kağızları və 
üzlük materiallar. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 

2009 1251-2009 1251 
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31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla). 
34 - tütün; papiros çəkmək üçün ləvazimatlar; kibrit. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofıs xidməti. 
36 - sığortalama; maliyyə fəaliyyəti; kredit-pul əməliyyat-
ları; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
38 - telekommunikasiyalar. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması; 
səyahətlərin təşkili. 
40 - materialların emalı. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram təmina-
tının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
43 - ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə üzrə xidmət-
lər; müvəqqəti yaşayışın təmin edilməsi. 
44 - tibbi xidmətlər; baytarlıq xidmətləri; insanlar və hey-
vanlar üçün gigiyena və kosmetika sahəsində xidmətlər; 
kənd təsərrüfatı, bostançılıq və meşəçilik sahəsində xid-
mətlər. 
45 - fərdi şəxslərin tələbatlarınm təmin edilməsi üçün 
başqaları tərəfindən göstərilən şəxsi və sosial xidmətlər. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 01 - химические продукты, предназначенные 
для использования в промышленных, научных целях, 
в фотографии, сельском хозяйстве, садоводстве и ле-
соводстве; необработанные синтетические смолы, не-
обработанные пластические материалы; удобрения; 
составы для тушения огня; препараты для закалки и 
пайки металлов; препараты для консервирования пи-
щевых продуктов; дубильные вещества; клеящие ве-
щества для промышленных целей. 
02 - краски, олифы, лаки; защитные средства, предох-
раняющие металлы от коррозии и древесину от разру-
шения; красящие вещества; протравы; необработан-
ные природные смолы; листовые и порошкообразные 
металлы, используемые для художественно-декора-
тивных целей и художественной печати. 
03 - препараты для отбеливания и прочие вещества 
для стирки; препараты для чистки, полирования, обез-
жиривания и абразивной обработки; мыла; парфю-
мерные изделия, эфирные масла, косметика, лосьоны 
для волос; зубные порошки и пасты. 

04 - технические масла и смазки; смазочные материа-
лы; составы для поглощения, смачивания и вязывания 
пыли; топлива (в том числе моторные бензины) и ос-
ветительные материалы; фитили и свечи для освеще-
ния. 
05 - фармацевтические и ветеринарные препараты; 
гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 
06 - обычные металлы и их сплавы; металлические 
строительные материалы; передвижные металличес-
кие конструкции и сооружения; металлические мате-
риалы для рельсовых путей; металлические тросы и 
проволока [не электрические]; скобяные и замочные 
изделия; металлические трубы; сейфы; изделия из 
обычных металлов, не относящиеся к другим 
классам; руды. 
07 - машины и станки; двигатели (за исключением 
предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
08 - ручные орудия и инструменты; ножевые изделия; 
вилки и ложки; холодное оружие; бритвы. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасания и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или уп-
равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня. 
10 - приборы и инструменты хирургические, меди-
цинские, стоматологические и ветеринарные; протезы 
конечностей, глазные и зубные протезы; ортопеди-
ческие изделия; материалы для наложения швов. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
12 - транспортные средства; аппараты, перемещаю-
щиеся по земле, воде и воздуху. 
13 - огнестрельное оружие; боеприпасы и снаряды; 
взрывчатые вещества; фейерверки. 
14 - благородные металлы и их сплавы, изделия или 
покрытия из них, не относящиеся к другим классам; 

2010 0451-2010 0451 2010 0451-2010 0451 
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ювелирные изделия, бижутерия, драгоценные камни; 
часы и прочие хронометрические приборы. 
15 - музыкальные инструменты.  
16 - бумага, картон и изделия из них, не относящиеся 
к другим классам; печатная продукция; материалы 
для переплетных работ; фотоснимки; писчебумажные 
товары; клейкие вещества для канцелярских и быто-
вых целей; принадлежности для художников; кисти; 
пишущие машины и конторские принадлежности (за 
исключением мебели); учебные материалы и нагляд-
ные пособия (за исключением аппаратуры); пластмас-
совые материалы для упаковки (не относящиеся к 
другим классам); шрифты; клише типографские. 
17 - каучук, резина, гуттаперча, асбест, слюда и изде-
лия из этих материалов, не относящиеся к другим 
классам; изделия из частично обработанных пласт-
масс; материалы для конопачения, уплотнения и изо-
ляции; неметаллические гибкие трубы. 
18 - кожа и имитация кожи, изделия из них, не отно-
сящиеся к другим классам; шкуры животных; дорож-
ные сундуки, чемоданы; зонты от дождя и солнца, 
трости; хлысты, кнуты, конская сбруя и шорные изде-
лия. 
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники. 
20 - мебель, зеркала, обрамления для картин и т.п.; из-
делия, не относящиеся к другим классам, из дерева, 
пробки, камыша, тростника, ивы, рога, кости, слоно-
вой кости, китового уса, панциря черепах, раковин, 
янтаря, перламутра, морской пенки, из заменителей 
этих материалов или из пластмасс. 
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработан-
ное стекло (за исключением строительного стекла); 
изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся 
к другим классам. 
22 - канаты, веревки, бечевки, сети, палатки, навесы, 
брезент, паруса и мешки, не относящиеся к другим 
классам; набивочные материалы (за исключением из 
резиновых и пластических материалов); текстильное 
волокнистое сырье. 
23 - нити текстильные и пряжа.  
24 - ткани и текстильные изделия, не относящиеся к 
другим классам; одеяла, покрывала и скатерти. 
25 - одежда, обувь, головные уборы.  
26 - кружева и вышитые изделия, тесьма и ленты; пу-
говицы, кнопки, крючки и блочки, булавки и иглы; 
искусственные цветы. 

27 - ковры, циновки, маты, линолеум и прочие покры-
тия для полов; стенные обои и обивочные материалы, 
нетекстильные. 
28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; солод. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
33 - алкогольные напитки (за исключением пива).  
34 - табак; курительные принадлежности; спички. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
38 - телекоммуникации. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров; 
организация путешествий. 
40 - обработка материалов. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследовани-
ям; разработка и усовершенствование технического и 
программного обеспечения компьютеров; юридичес-
кая служба. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания. 
44 - медицинские услуги; ветеринарные услуги; услу-
ги в области гигиены и косметики для людей и жи-
вотных; услуги в области сельского хозяйства, ого-
родничества и лесоводства. 
45 - персональные и социальные услуги, оказываемые 
другими для удовлетворения потребностей индивиду-
альных лиц; службы безопасности для защиты иму-
щества и индивидуальных лиц. 

_________ 
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(111) 2010 0452 
(151) 06.05.2010 
(210) 2009 0993 
(220) 31.07.2009 
(181) 31.07.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, Ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 

 
 

 
(526) Əmtəə nişanında “AFRODİTA” söz işarəsindən, 
“HERBA-FLORA” söz birləşməsindən və təsviri hissə-
dən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə ob-
yektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, tünd qırmızı, göy, bənövşəyi, çəhrayı, ya-
şıl, narıncı, sarı, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словесного обозначения “AFRODİTA”, словосо-
четания “HERBA-FLORA” и изобразительной части 
не являются объектами самостоятельной правовой ох-
раны.  
(591) красный, тёмно-красный, синий, фиолетовый, 
розовый, зелёный, оранжевый, жёлтый, чёрный, бе-
лый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области космети-
ки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0453 
(151) 06.05.2010 
(210) 2009 0994 
(220) 31.07.2009 
(181) 31.07.2019 

(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, Ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “TEAMEN” söz işarəsindən, 
“HERBA-FLORA” söz birləşməsindən və təsviri hissə-
dən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə ob-
yektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, göy, yaşıl, narıncı, açıq moruğu, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словесного обозначения “TEAMEN”, словосоче-
тания “HERBA-FLORA” и изобразительной части не 
являются объектами самостоятельной правовой охра-
ны.  
(591) красный, синий, зелёный, оранжевый, светло-
малиновый, чёрный, белый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области космети-
ки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0454 
(151) 06.05.2010 
(210) 2009 0995 
(220) 31.07.2009 
(181) 31.07.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, Ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
 
 
 
 

2010 0452-2010 0453 2010 0454-2010 0455 
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(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “HERBA-FLORA” söz birləşmə-
sindən və təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil 
hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qəhvəyi, bej, qırmızı, yaşıl, yasəməni, sarı, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словосочетания “HERBA-FLORA” и изобрази-
тельной части не являются объектами самостоятель-
ной правовой охраны.  
(591) кофейный, бежевый, красный, зелёный, сирене-
вый, жёлтый, чёрный, белый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области космети-
ки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0455 
(151) 06.05.2010 
(210) 2009 0998 
(220) 03.08.2009 
(181) 03.08.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, Ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 

 

(526) Əmtəə nişanında “TEADER” söz işarəsindən, 
“HERBA-FLORA” söz birləşməsindən və təsviri hissə-
dən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə ob-
yektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, göy, bənövşəyi, mavi, yaşıl, sarı, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словесного обозначения “TEADER”, словосоче-
тания “HERBA-FLORA” и изобразительной части не 
являются объектами самостоятельной правовой охра-
ны.  
(591) красный, синий, фиолетовый, голубой, зелёный, 
желтый, чёрный, белый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области косметики. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0456 
(151) 06.05.2010 
(210) 2009 0999 
(220) 03.08.2009 
(181) 03.08.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, Ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “URALİTİN” söz işarəsindən, 
“HERBA-FLORA” söz birləşməsindən və təsviri hissə-
dən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə ob-
yektləri deyildirlər. 
(591) tünd bənövşəyi, bənövşəyi, yaşıl, qırmızı, sarı, qara, 
ağ  
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(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словесного обозначения “URALİTİN”, словосо-
четания “HERBA-FLORA” и изобразительной части 
не являются объектами самостоятельной правовой ох-
раны.  
(591) тёмно-фиолетовый, фиолетовый, зелёный, крас-
ный, желтый, чёрный, белый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области косметики. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0457 
(151) 06.05.2010 
(210) 2009 1000 
(220) 03.08.2009 
(181) 03.08.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, Ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “HEPARTEA” söz işarəsindən, 
“HERBA-FLORA” söz birləşməsindən və təsviri hissə-
dən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə ob-
yektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, tünd qırmızı, yaşıl, tünd yaşıl, mavi, sarı, 
çəhrayı, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  

44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словесного обозначения “HEPARTEA”, слово-
сочетания “HERBA-FLORA” и изобразительной час-
ти не являются объектами самостоятельной правовой 
охраны.  
(591) красный, тёмно-красный, зелёный, тёмно-зелё-
ный, голубой, желтый, розовый, чёрный, белый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области косметики. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0458 
(151) 06.05.2010 
(210) 2009 1001 
(220) 03.08.2009 
(181) 03.08.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, Ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “FOSFALİTİN” söz işarəsindən, 
“HERBA-FLORA” söz birləşməsindən və təsviri hissə-
dən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə ob-
yektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, sarı, yaşıl, mixəyi, moruğu, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словесного обозначения “FOSFALİTİN”, слово-
сочетания “HERBA-FLORA” и изобразительной час-
ти не являются объектами самостоятельной правовой 
охраны.  

2010 0456-2010 0457 2010 0458-2010 0459 
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(591) красный, желтый, зелёный, коричневый, мали-
новый , чёрный, белый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области косметики. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0459 
(151) 06.05.2010 
(210) 2009 1040  
(220) 10.08.2009 
(181) 10.08.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, Ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “TEASTOMİN” söz işarəsindən, 
“HERBA-FLORA” söz birləşməsindən və təsviri hissə-
dən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə ob-
yektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, yaşıl, çəhrayı, göy, mavi, mixəyi, yasəmə-
ni, sarı, narıncı, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словесного обозначения “TEASTOMİN”, слово-
сочетания “HERBA-FLORA” и изобразительной час-
ти не являются объектами самостоятельной правовой 
охраны.  
(591) красный, зелёный, розовый, синий, голубой, ко-
ричневый, сиреневый, желтый, оранжевый, чёрный, 
белый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-

личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области косметики. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0460 
(151) 06.05.2010 
(210) 2009 1042 
(220) 10.08.2009 
(181) 10.08.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, Ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “PROFEMİN” söz işarəsindən, 
“HERBA-FLORA” söz birləşməsindən və təsviri hissə-
dən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə ob-
yektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, yaşıl, sarı, narıncı, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словесного обозначения “PROFEMİN”, словосо-
четания “HERBA-FLORA” и изобразительной части 
не являются объектами самостоятельной правовой ох-
раны.  
(591) красный, зелёный, желтый, оранжевый, чёрный, 
белый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
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44 - медицинские услуги; услуги в области косметики. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0461 
(151) 06.05.2010 
(210) 2009 1043 
(220) 10.08.2009 
(181) 10.08.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, Ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “OKSALİTİN” söz işarəsindən, 
“HERBA-FLORA” söz birləşməsindən və təsviri hissə-
dən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə ob-
yektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, tünd qırmızı, yaşıl, çəhrayı, mavi, mixəyi, 
sarı, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словесного обозначения “OKSALİTİN”, слово-
сочетания “HERBA-FLORA” и изобразительной час-
ти не являются объектами самостоятельной правовой 
охраны.  
(591) красный, тёмно-красный, зелёный, розовый, го-
лубой, коричневый, желтый, чёрный, белый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области косметики. 

_________ 
 
 
 
 

(111) 2010 0462 
(151) 06.05.2010 
(210) 2009 1074 
(220) 13.08.2009 
(181) 13.08.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, Ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “MİRFAZİN” söz işarəsindən, 
“HERBA-FLORA” söz birləşməsindən və təsviri hissə-
dən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə ob-
yektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, yaşıl, qəhvəyi, mixəyi, bej, narıncı, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словесного обозначения “MİRFAZİN”, словосо-
четания “HERBA-FLORA” и изобразительной части 
не являются объектами самостоятельной правовой ох-
раны.  
(591) красный, зелёный, кофейный, коричневый, бе-
жевый, оранжевый, чёрный, белый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области космети-
ки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0463 
(151) 06.05.2010 
(210) 2009 1075 
(220) 13.08.2009 
(181) 13.08.2019 

2010 0460-2010 0461 2010 0462-2010 0464 
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(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, Ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
(540) 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “QASTREN” söz işarəsindən, 
“HERBA-FLORA” söz birləşməsindən və təsviri hissə-
dən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə ob-
yektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, yaşıl, çəhrayı, moruğu, yasəməni, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словесного обозначения “QASTREN”, словосо-
четания “HERBA-FLORA” и изобразительной части 
не являются объектами самостоятельной правовой ох-
раны.  
(591) красный, зелёный, розовый, малиновый, сирене-
вый, чёрный, белый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области космети-
ки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0464 
(151) 06.05.2010 
(210) 2009 1076 
(220) 13.08.2009 
(181) 13.08.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh.,  
 
 
 
 

(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “TEASEPT” söz işarəsindən, 
“HERBA-FLORA” söz birləşməsindən və təsviri hissə-
dən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə ob-
yektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, yaşıl, yasəməni, sarı, narıncı, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словесного обозначения “TEASEPT”, словосо-
четания “HERBA-FLORA” и изобразительной части 
не являются объектами самостоятельной правовой ох-
раны.  
(591) красный, зелёный, сиреневый, жёлтый, оранже-
вый, чёрный, белый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области космети-
ки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0465 
(151) 06.05.2010 
(210) 2009 1092 
(220) 17.08.2009 
(181) 17.08.2019 
(730) “HERBA-FLORA” Firması, AZ1000, Bakı şəh., 
Nəsimi r-nu, Ak. H.Əliyev küç., ev 10, mən. 999 (AZ) 
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(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “HERBA-FLORA” söz birləşmə-
sindən və təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil 
hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, tünd qırmızı, yaşıl, bej, qara, ağ 
(511) 05 - insanların sağlamlığı üçün ekoloji təmiz təbii 
sərvətlərdən hazırlanmış siroplar, şirələr, müxtəlif xarak-
terli içkilər, tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması.  
44 - tibbi xidmətlər; kosmetika sahəsində xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словосочетания “HERBA-FLORA” и изобрази-
тельной части не являются объектами самостоятель-
ной правовой охраны.  
(591) красный, тёмно-красный, зелёный, бежевый, 
чёрный, белый  
(511) 05 - произведенные из экологически чистых на-
туральных природных продуктов сиропы, соки, раз-
личные напитки, пищевые добавки для медицинских 
целей. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса. 
39 - упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги; услуги в области косметики. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0466 
(151) 06.05.2010 
(210) 2005 0577 
(220) 23.05.2005 
(181) 23.05.2015 
(730) Hüseynov Məmməd Şirzad oğlu, Naxçıvan şəh., 
Atatürk küç. (AZ)  
(540)  

 

(526) Əmtəə nişanında “PİVƏ BAR” söz birləşməsi müs-
təqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) ağ, qara, göy, sarı, qəhvəyi 
(511) 32 - pivə. 
35 - biznes sahəsində menecment. 
43 - ərzaq və içkilərlə təmin etmə xidmətləri; müvəqqəti 
yaşayışın təmin edilməsi. 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “PİVƏ BAR” 
не является объектом самостоятельной правовой 
охраны. 
(591) белый, чёрный, синий, жёлтый, кофейный 
(511) 32 - пиво. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0467 
(151) 06.05.2010 
(210) 2006 0975 
(220) 15.07.2006 
(181) 15.07.2016 
(730) Quliyev Rəfail Aslan oğlu, Naxçıvan MR, Ordu-
bad r-nu, Əndəmic kəndi (AZ)  
(540) 
 

 
 
(511) 30 - un və taxıl məmulatları, dondurma.  
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı məh-
sulları. 
35 - biznes sahəsində menecment. 
43 - ərzaq və içkilərlə təmin etmə xidmətləri. 
 
(511) 30 - мука и зерновые продукты, мороженое. 
31 - сельскохозяйственные продукты, не относящиеся 
к другим классам. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0468 
(151) 06.05.2010 
(210) 2009 0967 
(220) 27.07.2009 
(181) 27.07.2019 

2010 0465-2010 0466 2010 0467-2010 0469 
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(730) “Naxçıvan MR Ordubad rayon Məşğulluq Mər-
kəzi Nəzdində Taxıl Emalı” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, Naxçıvan MR, Naxçıvan şəh., Azərbaycan 
küç., 13 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 06 - inşaat metal məmulatları, pəncərə, pəncərə çər-
çivələri və bölmələri, qapılar.  
29 - konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğ-
radılmış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompot-
lar; yumurta, süd və süd məhsulları. 
30 - un və taxıl məhsulları, çörək-bulka məmulatları, qən-
nadı məmulatları, patokadan sirop; maya, çörəkçilik 
tozları. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və gül-lər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin topdan və 
pərakəndə satış ticarəti. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 06 - строительные мелаллические изделия, окна, 
оконные рамы и перегородки, двери. 
29 - овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты. 
30 - мука и зерновые продукты, хлебобулочные изде-
лия, сироп из патоки; дрожжи, пекарные порошки;. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим 
классам; живые животные; свежие фрукты и овощи; 
семена, живые растения и цветы; корма для 
животных; солод. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба, оптовая и розничная реализация товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0469 
(151) 06.05.2010 

(210) 2009 1213 
(220) 16.09.2009 
(181) 16.09.2019 
(730) Cəfərov İbrahim Kərim oğlu, Naxçıvan MR, 
Naxçıvan şəh., Babək məhəlləsi (AZ) 
(540)  
 

 
 
(511) 30 - un və taxıl məhsulları, çörək-bulka məmulat-
ları, qənnadı məmulatları, dondurma. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment;biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin topdan və 
pərakəndə satış ticarəti. 
43 - ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə üzrə xidmət-
lər; müvəqqəti yaşayışın təmin edilməsi. 
 
(511) 30 - мука и зерновые продукты, хлебобулочные 
изделия, кондитерские изделия. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба, оптовая и розничная реализация товаров. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0470 
(151) 06.05.2010 
(210) 2009 1214  
(220) 16.09.2009 
(181) 16.09.2019 
(730) Quliyev İman Şirzad oğlu, Naxçıvan MR, Naxçı-
van şəh,., Əziz Əliyev küç. (AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 19 - qeyri-metal tikinti materialları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment;biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin topdan və 
pərakəndə satış ticarəti. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
 
(511) 19 - неметаллические строительные материалы. 
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35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба, оптовая и розничная реализация товаров. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0471 
(151) 06.05.2010 
(210) 2009 1252 
(220) 28.09.2009 
(181) 28.09.2019 
(730) Mənsimzadə İntizam İbrahim oğlu, Naxçıvan 
MR, Kəngərli r-nu, Qıvraq qəsəbəsi (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 19 - qeyri-metal tikinti materialları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin topdan və 
pərakəndə satış ticarəti. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(511) 19 - неметаллические строительные материалы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба, оптовая и розничная реализация товаров. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0472 
(151) 06.05.2010 
(210) 2008 1526 
(220) 23.10.2008 
(181) 23.10.2018 
(730) Əsgərov Tahir Nəcəf oğlu, Naxçıvan MR, Culfa 
r-nu, Culfa şəh., M.Əsgərov küç., 54 (AZ) 
(540) 

 
TOXUCU 

(511) 30 - un və taxıl məhsulları, çörək, çörək-bulka mə-
mulatları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 30 - мука и зерновые продукты, хлеб, хлебобу-
лочные изделия. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0473 
(151) 06.05.2010 
(210) 2008 1591 
(220) 11.11.2008 
(181) 11.11.2018 
(730) Muxtarov Məmməd Məhərrəm oğlu, Naxçıvan 
MR, Naxçıvan şəh., Ə.Naxçıvani küç. (AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsəd-
ləri üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bi-
tum; qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
 
(511) 19 - неметаллические строительные материалы; 
неметаллические жесткие трубы для строительных 
целей; асфальт, смолы и битум; неметаллические пе-
редвижные конструкции и сооружения; неметалли-
ческие памятники. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0474 
(151) 06.05.2010 
(210) 2008 1713 
(220) 04.12.2008  
(181) 04.12.2018 
(730) Əliyev Eliyar Yaqub oğlu, Naxçıvan MR, Naxçı-
van şəh., Ə.Qəmküsar küç. (AZ) 
 
 
 

2010 0470-2010 0472 2010 0473-2010 0476 
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(540) 
 

 
 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0475 
(151) 06.05.2010 
(210) 2008 1759 
(220) 16.12.2008 
(181) 16.12.2018 
(730) Məmmədov Elşad Məmməd oğlu, Naxçıvan MR, 
Ordubad r-nu, Ordubad şəh., Vağzal yolu (AZ) 
(540)  
 

 
 
(511) 30 - un və taxıl məhsulları, çörək, çörək-bulka mə-
mulatları, qənnadı məmulatları, dondurma. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları, diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər. 
36 - sığortalama; maliyyə fəaliyyəti; kredit-pul əməliyyat-
ları; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar. 
 
(511) 30 - мука и зерновые продукты, хлеб, хлебобу-
лочные изделия, кондитерские изделия, мороженое. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0476 
(151) 07.05.2010 
(210) 2010 0203 
(220) 26.02.2010 

(181) 26.02.2020 
(730) BETA GİDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş., Ce-
malpaşa Mh. 14 SK, Gülsa Apt. N: 55A, ADANA, 
TURKEY (TR) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “Hazelnut cream by” söz birləş-
məsi müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) ağ, qara, yaşıl, qızılı, mixəyi, çəhrayı 
(511) 29 - konservləşdirilmiş, qurudulmuş və isti emal 
edilmiş tərəvəz və meyvələr; jele, mürəbbələr, kompotlar; 
yumurtalar, süd və süd məhsulları; qida yağ və piyləri. 
30 - çay və qəhvə əsaslı içkilər; kakao və kakao əsaslı iç-
kilər; şokolad əsaslı içkilər; un və un məmulatları; dənli 
bitkilər və dənli bitkilərin məmulatları; çörək, undan ha-
zırlanmış qənnadı məmulatları və tortlar; biskvitlər; pe-
çenyelər; şokolad və içkilər; şokolad və şokoladlı qənnadı 
məmulatları; ədviyyatlar; ədviyyələr; qənnadı məmulatla-
rı; bişirilmiş şirin krem; undan hazırlanmış qida məhsulla-
rı və pastaları; undan hazırlanmış qənnadı məmulatları; 
piroqlar; pitsalar; sandviçlər; cemlər; bu sinifə daxil olan 
hazır yeməklər və qəlyanaltılar; bu sinifə daxil olan desert 
məmulatları. 
35 - reklamlar; biznes sahəsində menecment; əmtəələrin 
topdan və pərəkəndə satışı, pərakəndə satış mağazaları 
üçün malların çeşidlərinin satışı. 
43 - qida məhsulları və içkilərlə təminat (təchizat). 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “Hazelnut 
cream by” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(591) белый, чёрный, зелёный, золотистый, коричне-
вый, розовый  
(511) 29 - овощи и фрукты консервированные, суше-
ные и подвергнутые тепловой обработке; желе, ва-
ренье, компоты; яйца, молоко и молочные продукты; 
масла и жиры пищевые. 
30 - напитки на основе чая и кофе; какао и напитки на 
основе какао; напитки на основе шоколада; мука и 
мучные продукты; злаки и зерновые продукты; хлеб, 
мучные кондитерские изделия и торты; бисквиты; пе-
ченье; шоколад и напитки; шоколад и шоколадные 
кондитерские изделия; пряности; приправы; конди-
терские изделия; сладкий заварной крем; мучные про-
дукты питания и мучные пищевые пасты; мучные 
кондитерские изделия; пироги; пиццы; сандвичи; 
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джемы; готовая еда и закуски, включенные в этот 
класс; десертные продукты, включенные в этот класс. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; продажа 
товаров оптом и в розницу, продажа ассортимента то-
варов для магазинов, торгующих в розницу. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0477 
(151) 07.05.2010 
(210) 2010 0204 
(220) 26.02.2010 
(181) 26.02.2020 
(730) BETA GİDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş., Ce-
malpaşa Mh. 14 SK, Gülsa Apt. N: 55A, ADANA, 
TURKEY (TR) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “Duo” söz işarəsi və “Hazelnut 
cream by” söz birləşməsi müstəqil hüquqi mühafizə ob-
yektləri deyildirlər. 
(591) ağ, qara, yaşıl, qızılı, mixəyi, çəhrayı 
(511) 29 - konservləşdirilmiş, qurudulmuş və isti emal 
edilmiş tərəvəz və meyvələr; jele, mürəbbələr, kompotlar; 
yumurtalar, süd və süd məhsulları; qida yağ və piyləri. 
30 - çay və qəhvə əsaslı içkilər; kakao və kakao əsaslı iç-
kilər; şokolad əsaslı içkilər; un və un məmulatları; dənli 
bitkilər və dənli bitkilərin məmulatları; çörək, undan ha-
zırlanmış qənnadı məmulatları və tortlar; biskvitlər; pe-
çenyelər; şokolad və içkilər; şokolad və şokoladlı qənnadı 
məmulatları; ədviyyatlar; ədviyyələr; qənnadı məmulatla-
rı; bişirilmiş şirin krem; undan hazırlanmış qida məhsulla-
rı və pastaları; undan hazırlanmış qənnadı məmulatları; 
piroqlar; pitsalar; sandviçlər; cemlər; bu sinifə daxil olan 
hazır yeməklər və qəlyanaltılar; bu sinifə daxil olan desert 
məmulatları. 
35 - reklamlar; biznes sahəsində menecment; əmtəələrin 
topdan və pərəkəndə satışı, pərakəndə satış mağazaları 
üçün malların çeşidlərinin satışı. 
43 - qida məhsulları və içkilərlə təminat (təchizat). 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “Duo” 
и словосочетание “Hazelnut cream by” не являются 
объектами самостоятельной правовой охраны. 

(591) белый, чёрный, зелёный, золотистый, коричне-
вый, розовый  
(511) 29 - овощи и фрукты консервированные, суше-
ные и подвергнутые тепловой обработке; желе, ва-
ренье, компоты; яйца, молоко и молочные продукты; 
масла и жиры пищевые. 
30 - напитки на основе чая и кофе; какао и напитки на 
основе какао; напитки на основе шоколада; мука и 
мучные продукты; злаки и зерновые продукты; хлеб, 
мучные кондитерские изделия и торты; бисквиты; пе-
ченье; шоколад и напитки; шоколад и шоколадные 
кондитерские изделия; пряности; приправы; конди-
терские изделия; сладкий заварной крем; мучные про-
дукты питания и мучные пищевые пасты; мучные 
кондитерские изделия; пироги; пиццы; сандвичи; 
джемы; готовая еда и закуски, включенные в этот 
класс; десертные продукты, включенные в этот класс. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; продажа 
товаров оптом и в розницу, продажа ассортимента то-
варов для магазинов, торгующих в розницу. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0478 
(151) 07.05.2010 
(210) 2010 0042 
(220) 15.01.2010 
(181) 15.01.2020 
(730) Skechers U.S.A., Inc. II, a Delaware corp., 228 
Manhattan Beach Blvd., Manhattan Beach, California 
90266, U.S.A. (US) 
(540)  
 

 
 
(591) ağ, mavi, göy 
(511) 25 - ayaqqabılar və geyimlər. 
 
(591) белый, голубой, синий 
(511) 25 - обувь, одежда. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0479 
(151) 07.05.2010 
(210) 2009 0813 
(220) 24.06.2009 
(181) 24.06.2019 
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(730) Genzyme Corporation, (a Massachusetts 
Corporation), 500 Kendall Street, Cambridge, 
Massachusetts 02142, USA (US)  
(540)  

 
CELSIOR 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri; üzvlərin 
perfuziyası, reperfuziyası və konservasiyası üçün maye 
tərkiblər. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещест-
ва; жидкие составы для перфузии, реперфузии и 
консервации органов. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0480 
(151) 07.05.2010 
(210) 2009 0814 
(220) 24.06.2009 
(181) 24.06.2019 
(730) Genzyme Corporation, (a Massachusetts 
Corporation), 500 Kendall Street, Cambridge, 
Massachusetts 02142, USA (US)  
(540) 

 
EVOLTRA 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri; əczaçılıq 
preparatları, məhz xərçəng və autoimmun xəstəliklərinin 
müalicəsi üçün istifadə edilən terapevtik dərman preparat-
ları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества; 
фармацевтические препараты, а именно, терапевти-
ческие лекарственные препараты, применяемые при 
лечении рака и аутоиммунных заболевани 

_________ 
 
 

(111) 2010 0481 
(151) 07.05.2010 
(210) 2009 0815  
(220) 24.06.2009 
(181) 24.06.2019 

(730) Genzyme Corporation, (a Massachusetts 
Corporation), 500 Kendall Street, Cambridge, 
Massachusetts 02142, USA (US)  
(540) 

 
HECTOROL 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri; əczaçılıq 
preparatları, məhz ikinci dərəcə hiperparatireoz və hiper-
proliferativ xəstəliklərin müalicəsi üçün istifadə edilən 1-
alfa-hidroksivitamin D2 tərkibli aktiv vitamin D2 əczaçı-
lıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества; 
фармацевтические препараты, а именно, фармацевти-
ческий препарат активный витамин D2, содержащий 
1-альфа-гидроксивитамин D2 для использования в ле-
чении вторичного гиперпаратиреоза и гиперпролифе-
ративных болезней. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0482 
(151) 07.05.2010 
(210) 2009 0816  
(220) 24.06.2009 
(181) 24.06.2019 
(730) Genzyme Corporation, (a Massachusetts 
Corporation), 500 Kendall Street, Cambridge, 
Massachusetts 02142, USA (US)  
(540) 

 
MABCAMPATH 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri; antilimfosi-
tar vasitəsi kimi istifadə edilən terapevtik anticisim.  
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества; 
терапевтическое антитело для использования в ка-
честве антилимфоцитарного средства. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0483 
(151) 07.05.2010 
(210) 2009 0817 
(220) 24.06.2009 
(181) 24.06.2019 
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(730) Genzyme Corporation, (a Massachusetts 
Corporation), 500 Kendall Street, Cambridge, 
Massachusetts 02142, USA (US)  
(540) 

 
MACI 

 
(511) 10 - cərrahi, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; əl-ayaq protezləri, göz və diş protezləri; orto-
pediya məmulatları; tikiş qoymaq üçün materiallar; tibbi 
və terapevtik məqsədlər üçün implatant kimi istifadə üçün 
kollagen əsaslı substratda insan qığırdaq hüceyrələri. 
 
(511) 10 - приборы и инструменты хирургические, ме-
дицинские, стоматологические и ветеринарные; про-
тезы конечностей, глазные и зубные протезы; ортопе-
дические изделия; материалы для наложения швов; 
человеческие хрящевые клетки в субстрате на основе 
коллагена для использования в качестве имплантатов 
для медицинских и терапевтических целей. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0484 
(151) 07.05.2010 
(210) 2009 0818 
(220) 24.06.2009 
(181) 24.06.2019 
(730) Genzyme Corporation, (a Massachusetts 
Corporation), 500 Kendall Street, Cambridge, 
Massachusetts 02142, USA (US)  
(540) 

 
MOZOBIL 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri; insanın im-
munodefisit virusunun, iltihabın, artritin, astmanın, xər-
çənqin, hüceyrələrin transplantasiyası üçün və hüceyrələ-
rinin transplantasiyası zamanı ayrılmasının, üzvlərin 
transplatansiyası üçün və üzvlərinin transplantasiyası za-
manı ayrılmasının, qan damarlarının inkişafının, huşsuz-
luqlu sklerozun, bakterial infeksiyanın, periferik qanın 
gövdəli hüceyrələrinin səfərbər edilməsinin, ürək-damar 
xəstəliklərinin, limfomanın, toxumaların regenerasiyası-
nın, toxumaların sağalmasının, leykemiyanın, dərmanla-
rın səbəbindən yaranmış anemiyanın, retrovirusun, kim-
yaterapiya və ya şüaterapiya nəticəsində qan yaranma de-
fısitinin, leykositlərin yüksəlməsinin və sarı ləkənin dege-
nerasiyası və diabetik retinopatiya daxil olmaqla, göz xəs-

təliklərinin müalicəsi üçün əczaçılıq və dərman preparat-
ları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества; 
фармацевтические и лекарственные препараты для 
лечения вируса иммунодефицита человека, воспале-
ния, артрита, астмы, рана, трансплантации клеток и 
отторжения при трансплантации клеток, транспланта-
ции органов и отторжения при трансплантации орга-
нов, развития кровеносных сосудов, рассеянного 
склероза, бактериальных инфекций, мобилизации 
стволовых клеток периферийной крови, сердечно-со-
судистых заболеваний, лимфомы, регенерации тка-
ней, заживления тканей, лейкемии, анемии, вызван-
ной лекарствами, ретровируса, кроветворного дефи-
цита в химиотерапии или лучевой терапии, повыше-
ния лейкоцитов и глазных болезней, включая деге-не-
рацию желтого пятна и диабетическую ретинапатию. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0485 
(151) 07.05.2010 
(210) 2009 0819 
(220) 24.06.2009 
(181) 24.06.2019 
(730) Genzyme Corporation, (a Massachusetts 
Corporation), 500 Kendall Street, Cambridge, 
Massachusetts 02142, USA (US)  
(540) 

 
SEPRAFILM 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri; cərrahlıqda 
yapışma yerlərinin azaldılması və ya yapışmanın qarşısı-
nın alınması üçün nazik təbəqə formasında biopolimerlər. 
10 - cərrahi, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və alət-
ləri; əl-ayaq protezləri, göz və diş protezləri; ortopediya 
məmulatları; tikiş qoymaq üçün materiallar; tibbi 
cihazlar, məhz, cərrahlıqda qurğu kimi istifadə edilən 
yapışma yerlərinin azaldılması və ya yapışmanın qarşı-
sının alınması üçün nazik təbəqə formasında biopolimer-
lər. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества; 
биополимеры в форме пленок, используемые е хирур-
гии для уменьшения или предотвращения спаек. 
10 - приборы и инструменты хирургические, меди-
цинские, стоматологические и ветеринарные; протезы 
конечностей, глазные и зубные протезы; ортопедичес-
кие изделия; материалы для наложения швов; меди-
цинские приборы, а именно, биополимеры в форме 

2010 0482-2010 0484 2010 0485-2010 0487 
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пленок, используемых в качестве устройств в хирур-
гии для уменьшения или предотвращения спаек. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0486 
(151) 07.05.2010 
(210) 2009 0820 
(220) 24.06.2009 
(181) 24.06.2019 
(730) Genzyme Corporation, (a Massachusetts 
Corporation), 500 Kendall Street, Cambridge, 
Massachusetts 02142, USA (US)  
(540) 

 
SEPRASPRAY 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri; cərrahlıqda 
yapışma yerlərinin azaldılması və ya yapışmanın qarşısı-
nın alınması üçün nazik təbəqə formasında biopolimerlər. 
10 - cərrahi, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və alət-
ləri; əl-ayaq protezləri, göz və diş protezləri; ortopediya 
məmulatları; tikiş qoymaq üçün materiallar; tibbi cihaz-
lar, məhz, cərrahlıqda qurğu kimi istifadə edilən yapışma 
yerlərinin azaldılması və ya yapışmanın qarşısının alın-
ması üçün nazik təbəqə formasında biopolimerlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества; 
фармацевтические и лекарственные препараты, а 
именно, покрытия, используемые на человеческом те-
ле, человеческих тканях и человеческих органах в хи-
рургии для уменьшения или предотвращения спаек. 
10 - приборы и инструменты хирургические, меди-
цинские, стоматологические и ветеринарные; протезы 
конечностей, глазные и зубные протезы; ортопедичес-
кие изделия; материалы для наложения швов; меди-
цинские приборы, а именно, лекарственные препара-
ты, содержащие трубки, упакованные в запечатанные 
мешочки, для использования в качестве барьера про-
тив спаек на тканевых поверхностях во время или 
после хирургических операций. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0487 
(151) 07.05.2010 
(210) 2009 0821 
(220) 24.06.2009 
(181) 24.06.2019 
(730) Genzyme Corporation, (a Massachusetts 
Corporation), 500 Kendall Street, Cambridge, 
Massachusetts 02142, USA (US)  
 

(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “ONE” söz işarəsi müstəqil hüqu-
qi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri; əczaçılıq 
preparatları, məhz, qabaqcadan qablaşdırılmış inyeksiya-
lar üçün biokimyəvi məhlullar, məhz, natrium hilan məh-
lulları. 
10 - cərrahi, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və alət-
ləri; əl-ayaq protezləri, göz və diş protezləri; ortopediya 
məmulatları; tikiş qoymaq üçün materiallar; tibbi qurğu-
lar, məhz, cərrahiyədə inyeksiyalar üçün istifadə edilən 
qabaqcadan qablaşdırılmış inyeksiyalar üçün istifadə edi-
lən natrium hilan məhlullarının bölünməsi üçün avtonom 
şprislər. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “ONE” 
не является объектом самостоятельной правовой ох-
раны. 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества; 
фармацевтические препараты, а именно, предвари-
тельно упакованные биохимические растворы для 
инъекций, а именно, х натрия растворы. 
10 - приборы и инструменты хирургические, меди-
цинские, стоматологические и ветеринарные; протезы 
конечностей, глазные и зубные протезы; ортопедичес-
кие изделия; материалы для наложения швов; меди-
цинские устройства, а именно, автономные шприцы 
распределения предварительно упакованных хилан 
натрия растворов для инъекций для использования в 
хирургии. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0488 
(151) 07.05.2010 
(210) 2009 0822 
(220) 24.06.2009 
(181) 24.06.2019 
(730) Genzyme Corporation, (a Massachusetts 
Corporation), 500 Kendall Street, Cambridge, 
Massachusetts 02142, USA (US)  
(540) 

 
SYNVISC-ONE 
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(526) Əmtəə nişanında “ONE” söz işarəsi müstəqil hüqu-
qi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri; əczaçılıq 
preparatları, məhz, qabaqcadan qablaşdırılmış inyeksiya-
lar üçün biokimyəvi məhlullar, məhz, natrium hilan məh-
lulları. 
10 - cərrahi, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və alət-
ləri; əl-ayaq protezləri, göz və diş protezləri; ortopediya 
məmulatları; tikiş qoymaq üçün materiallar; tibbi qurğu-
lar, məhz, cərrahiyədə inyeksiyalar üçün istifadə edilən 
qabaqcadan qablaşdırılmış inyeksiyalar üçün istifadə edi-
lən natrium hilan məhlullarının bölünməsi üçün avtonom 
şprislər. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “ONE” 
не является объектом самостоятельной правовой ох-
раны. 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества; 
фармацевтические препараты, а именно, предвари-
тельно упакованные биохимические растворы для 
инъекций, а именно, х натрия растворы. 
10 - приборы и инструменты хирургические, меди-
цинские, стоматологические и ветеринарные; протезы 
конечностей, глазные и зубные протезы; ортопедичес-
кие изделия; материалы для наложения швов; меди-
цинские устройства, а именно, автономные шприцы 
распределения предварительно упакованных хилан 
натрия растворов для инъекций для использования в 
хирургии. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0489 
(151) 07.05.2010 
(210) 2009 0823 
(220) 24.06.2009 
(181) 24.06.2019 
(730) Genzyme Corporation, (a Massachusetts 
Corporation), 500 Kendall Street, Cambridge, 
Massachusetts 02142, USA (US)  
(540) 

 
CERSELVA 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri; Qoşe xəs-
təliyinin müalicəsi üçün əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества; 
фармацевтические препараты для лечения болезни 
Гоше. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0490 
(151) 07.05.2010 
(210) 2009 0824 
(220) 24.06.2009 
(181) 24.06.2019 
(730) Genzyme Corporation, (a Massachusetts 
Corporation), 500 Kendall Street, Cambridge, 
Massachusetts 02142, USA (US)  
(540) 

 
GOLTUNI 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri; Qoşe xəs-
təliyinin müalicəsi üçün əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества; 
фармацевтические препараты для лечения болезни 
Гоше. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0491 
(151) 07.05.2010 
(210) 2009 0590 
(220) 14.05.2009 
(181) 14.05.2019 
(730) Bristol-Myers Squibb Company, a Delaware 
corporation, 345 Park Avenue, New York, New York 
10154, USA (US)  
(540)  
 

 
 
(511) 05 - insanlar üçün əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты для людей. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0492 
(151) 07.05.2010 
(210) 2009 0669 
(220) 26.05.2009 
(181) 26.05.2019 
(730) PAL İNŞAAT VE DIŞ TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ, AKATLAR EBULULA CADDESİ NO:1, 
MAYA SİTESİ, L BLOK, BEŞİKTAŞ-İSTANBUL / 
TURKİYE (TR)  

2010 0488-2010 0489 2010 0490-2010 0493 
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(540) 
 

 
 
(591) yaşıl, tünd yaşıl, ağ, qara, göy, boz, çəhrayı 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, dondurulmuş, qurudulmuş və isti emal 
edilmiş tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; 
yumurta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
 
(591) зелёный, тёмно-зелёный, белый, чёрный, синий, 
серый, розовый 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0493 
(151) 07.05.2010 
(210) 2009 0512 
(220) 17.04.2009 
(181) 17.04.2019 
(730) NAB HOLDİNG ANONİM ŞİRKETİ, Ebulula 
Caddesi No:55, Levent-Beşiktaş-İstanbul/Turkey (TR) 
(540) 
 

 
 
(591) ağ, qara, qırmızı 
(511) 11 - işıqlandırıcı, qızdırıcı, buxar istehsal edən, ər-
zaq məhsullarının isti emalı üçün, soyuducu, quruducu, 
ventilyasiya edən, su paylayan və sanitar-texniki qur-
ğular. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, sifarişçilərə rahat baxış 
keçirilməsi və bu malların alışına şəraitin yaradılması 
üçün, başqalarına faydalı müxtəlif malların bir yerdə top-
lanması(onların daşınması istisna olmaqla); pərakəndə sa-
tış mağazaları, topdan satış məntəqələri, kataloqlarla, 
poçtla və ya elektron vasitələrlə malların sifarişləri, məsə-
lən, veb-saytlar və televiziya satış proqramları vasitəsi ilə 
verilə bilən xidmətlər.  

36 - sığorta; maliyyə sahəsində fəaliyyət; kredit-pul əmə-
liyyatları; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar.  
37 - tikinti; təmir; avadanlıqların quraşdırılması. 
43 - qida məhsulları və içkilərlə təminat üzrə xidmətlər; 
müvəqqəti yaşayış yerləri ilə təminat. 
 
(591) белый, чёрный, красный 
(511) 11 - устройства для освещения, нагрева, получе-
ния пара, тепловой обработки пищевых продуктов, 
для охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарно-технические. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба, сведение вместе, из благо других, различных 
товаров (исключая их транспортировку), давая воз-
можность заказчикам удобный просмотр и покупку 
этих товаров; такие услуги могут предоставляться ма-
газинами розничной торговли, точками оптовой тор-
говли, через заказ товаров по почте по каталогам или 
посредством электронных средств, например, через 
веб-сайты или телевизионные торговые программы. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0494 
(151) 07.05.2010 
(210) 2009 0786  
(220) 18.06.2009 
(181) 18.06.2019 
(730) Kabushiki Kaisha Miyake Design Jimusho (also 
trading as Miyake Design Studio), 1-23 Ohyamacho, 
Shibuya-ku, Tokyo, Japan (JP) 
(540) 

 
a scent by issey miyake 

 
(526) Əmtəə nişanında “a” hərf işarəsi və “scent by” söz 
birləşməsi müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildir-
lər. 
(511) 03 - sabunlar və yuyucu vasitələr; diş tozları və pas-
taları; qrim kirşanı, ətirli su; kosmetik kremlər; ənlik, kos-
metik ənlik; saçlara qulluq üçün kosmetik preparatlar; 
maye ətriyyat malları; ətirlər; təmizləyici kosmetik krem-
lər; koldkremlər; kosmetik losyonlar; dəri üçün kosmetik 
preparatlar; vanna üçün kosmetik vasitələr; saç üçün los-
yonlar; gözlər üçün kosmetik vasitələr; qaşlar üçün kos-
metik vasitələr; tualet talkı; tükləri təmizləmək üçün vasi-
tələr; bədən üçün dezodorasiyaedici kosmetik vasitələr 
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ətir məmulatları, ətirli maddələr və büxur; abraziv kağiz; 
abraziv parça; abraziv qum; süni süngər daşı; cilalayıcı 
kağız; cilalayıcı parça; süni dırnaqlar; süni kirpiklər. 
21 - sənaye qablaşdırılması üçün şüşə qablar; sənaye qab-
laşdırılması üçün keramik qablar; paltar şotkaları; kirşan 
üçün futlyarlar; cib güzgüləri; cib güzgüləri üçün çanta-
lar; daraqlar; daraqlar üçün futlyarlar; kosmetik kremlər 
üçün futlyarlar; kosmetika dəstləri; tualet süngərləri; tua-
let şotkaları; tualet ləvazimatları üçün nesesserlər; ətirlər 
üçün pulverizatorlar; kirşanqabları; sabunlar və sabunqab-
ları uçün tutqaclar; dırnaqlar üçün şotkalar; kirşan üçün 
yastıqlar; üz qırxmaq üçün fırçalar; üz qırxmaq üçün fır-
çalar üçün tutqaclar; saç üçün şotkalar; dodaqlar üçün şot-
kalar; qaşlar üçün şotkalar; sabun üçün altlıqlar; tualet 
futlyarları; kosmetika və tualet üçün ev əşyalararı; ayaq-
qabı şotkaları; ayaqqabı üçün dabançəkən; ayaqqabıya 
parıltı vermək üçün parça; asan idarəedilən ayaqqabı tə-
mizləyənlər; ayaqqabını genəltmək üçün qəliblər; sotka-
lar. 
 
(526) В товарном знаке буквенное обозначение “a” и 
словосочетания “scent by” не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(511) 03 - мыла и моющие средства; ласты, порошки 
зубные; пудры гримерные, туалетная вода; кремы 
косметические; румяна, косметические румяна; кос-
метические препараты для ухода за волосами; жидкие 
парфюмерные изделия; духи; очищающие космети-
ческие кремы; кольдкремы; косметические лосьоны; 
косметические препараты для кожи; косметические 
средства для ванн; лосьоны для волос; косметические 
средства для глаз; косметические средства для бро-
вей; тальк туалетный; средства для удаления волос; 
дезодорирующие косметические средства для тела; 
парфюмерные изделия, душистые вещества и ладан; 
абразивная бумага; абразивное полотно; абразивный 
песок; искусственная пемза; полировальная бумага; 
полировальное полотно; накладные ногти; накладные 
ресницы. 
21 - ёмкости для промышленной упаковки из стекла; 
ёмкости для промышленной упаковки из керамики; 
платяные щётки; футляры для пудры; карманные зер-
кала; сумки для карманных зеркал; расчёски; футляры 
для расчёсок; футляры для косметических кремов; 
косметические наборы; туалетные губки; туалетные 
щётки; несессеры для туалетных принадлежностей; 
пульверизаторы для духов; пудреницы; держатели 
для мыла и мыльницы; щёточки для ногтей; пуховки 
для пудры; кисточки для бритья; держатели кисточек 
для бритья; щётки для волос; щёточки для губ; щёточ-
ки для бровей; поддоны для мыла; туалетные футля-
ры; предмете» домашней утвари для косметики и туа-
летные; обувные щётки; рожки для обуви; полотно 
для придания блеска обуви; легкоуправляемые чис-
тильщики обуви; колодки для растяжки обуви; щётки. 

_________ 
 

(111) 2010 0495 
(151) 07.05.2010 
(210) 2009 0260 
(220) 27.02.2009 
(181) 27.02.2019 
(730) Esperance Resources Limited, Bridge House, 
Bridge Street, Castletown, 1M9 1AX, United Kingdom 
(GB) 
(540)  
 

 
 
(511) 31 - təzə meyvə və tərəvəzlər. 
35 - idxal, ixrac, satışa təklif, pərakəndə və topdan satış, 
reklam və irəlilədilmə xidmətləri. 
 
(511) 31 - свежие фрукты и овощи. 
35 - импорт, экпорт, предложение к продаже, оптовая 
и розничная реализация, услуги рекламы и продвиже-
ния.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0496 
(151) 12.05.2010 
(210) 2010 0375 
(220) 20.04.2010 
(181) 20.04.2020  
(730) “QAX MİNERAL SULARI” Məhdud Məsuliy-
yətli Cəmiyyəti, AZ3411, Qax r-nu, Böyük Alatəmir 
kəndi (AZ)  
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) göy, mavi, açıq-qəhvəyi, ağ  
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 

2010 0495-2010 0497 
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32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
43 - ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə üzrə xidmət-
lər; müvəqqəti yaşayışın təmin edilməsi. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) синий, голубой, светло-кофейный, белый  
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров; 
организация путешествий. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0497 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0388 
(220) 23.04.2010 
(181) 23.04.2020 
(730) “ÇİNAR” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ2021, Gəncə şəh., Gəncə-Şəmkir şossesi, ev 1 (AZ)  
(540)  
 

 
 

(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) ağ, qara, sarı, yaşıl, mavi, göy 
(511) 32 - mineral və qazlı sular. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis 
xidməti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) белый, чёрный, жёлтый, зелёный, голубой, си-
ний  
(511) 32 - минеральные и газированные воды. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0498 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0346  
(220) 13.04.2010 
(181) 13.04.2020 
(730) “METROPOLİTAN HOLDİNG” Məhdud Mə-
suliyyətli Cəmiyyəti, AZ4033, Quba r-nu, Küpçal-qış-
laq kəndi (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 32 - mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər); biznes sahəsində me-
necment; biznes sahəsində inzibati fəaliyyət. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны.  
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(511) 32 - минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
35 - реклама (услуги по продаже); менеджмент в сфе-
ре бизнеса; административная деятельность в сфере 
бизнеса. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0499 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0391 
(220) 26.04.2010 
(181) 26.04.2020 
(730) “HAKAN FOODS” Azerbaijan Trading Co. 
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, AZ1030, Bakı şəh., 
Nizami r-nu, Babək pr., ev 53 A (AZ)  
(540) 
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, sarı 
(511) 30 - un və taxıl məhsulları, çörək-bulka məmulat-
ları, qənnadı məmulatları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - malların qablaşdırılması, daşınması və anbarlarda 
saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, жёлтый 
(511) 30 - мука и зерновые продукты, хлебобулочные 
изделия, кондитерские изделия. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - упаковка, транспортировка и хранение товаров на 
складах. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0500 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0334  
(220) 12.04.2010 
(181) 12.04.2020  
(730) Muradov Elçin Cəmşid oğlu, AZ1010, Bakı şəh., 
Səbail r-nu, Neftçilər pr., ev 93, mən. 27 (AZ) 

(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işa-
rələr müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) tünd sarı, qəhvəyi 
(511) 30 - un və taxıl məhsulları, çörək-bulka məmulat-
ları, qənnadı məmulatları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xid-məti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması; 
səyahətlərin təşkili. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, жёлтый 
(511) 30 - мука и зерновые продукты, хлебобулочные 
изделии я, кондитерские изделия. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже), административная деятельность в сфере 
бизнеса; офисная служба. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров; 
организация путешествий. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0501 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0390 
(220) 23.04.2010 
(181) 23.04.2020  
(730) Cavadova Nərgiz Yavuz qızı, AZ1006, Bakı şəh., 
Nərimanov r-nu, Kazım Kazımzadə, ev 7, mən. 86 
(AZ) 
(540) 

 
artdays 

 
(511) 05 - gigiyena preparatları (o cümlədən qadınlar 
üçün gigiyenik qatlar). 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 

2010 0498-2010 0500 2010 0501-2010 0503 
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(511) 05 - гигиенические препараты (включая гигие-
нические прокладки для женщин). 
35 - реклама (услуги по продаже). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0502 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0386 
(220) 22.04.2010 
(181) 22.04.2020 
(730) Təmrazov Oqtay Mirzəxan oğlu, AZ1014, Bakı 
şəh., Nəsimi r-nu, Əbilov, ev 92 (AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq 
məhsullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ven-
tilyasiya etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki 
qurğular. 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər). 
37 - avadanlığın qurulması. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması; səyahətlərin 
təşkili. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(511) 11 - устройства для освещения, нагрева, получе-
ния пара, тепловой обработки пищевых продуктов, 
для охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
35 - реклама (услуги по продаже). 
37 - установка оборудования. 
39 - упаковка и хранение товаров; организация путе-
шествий. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0503 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0382 
(220) 22.04.2010 
(181) 22.04.2020 
(730) Asfarma Dərman Sənaye Ltd. Şti, Bakı şəh., Ata-
türk pr., 44 (AZ) 

(540) 

 
KLAVEN/КЛАВЕН 

 
(511) 05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiena preparatları, tib-
bi məqsədlər üçün pəhriz maddələri, uşaq qidası; plas-
tırlar, sarğı materialları; dişləri plomblamaq və diş su-
rətlərini hazırlamaq üçün materiallar; dezinfeksiyaedici 
vasitələr; ziyanverici heyvanları məhv etmək üçün pre-
paratlar; fungisidlər, herbisidlər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 05 - фармацевтические, ветеринарные и гигие-
нические препараты; диетические вещества для меди-
цинских целей, детское питание; пластыри, перевя-
зочные материалы; материалы для пломбирования зу-
бов и изготовления зубных слепков; дезинфицирую-
щие средства; препараты для уничтожения вредных 
животных; фунгициды, гербициды. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0504 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0397 
(220) 27.04.2010 
(181) 27.04.2020 
(730) “S+S QRUP” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1118, Bakı şəh., Nizami r-nu, Qara Qarayev pr., ev 
2A, mən. 94 (AZ)  
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “Group” sözü müstəqil hüquqi 
mühafizə obyekti deyildir. 
(591) göy, mavi 
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(511) 35 - reklam, biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
37 - inşaat, təmir; avadanlığın qurulması.  
45 - şəxslərin tələbatlarının təmin edilməsi üçün başqaları 
tərəfindən təqdim edilmiş şəxsi və sosial xidmətlər.  
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“Group” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(591) синий, голубой 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
45 - персональные и социальные услуги, оказываемые 
другими для удовлетворения потребностей индивиду-
альных лиц. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0505 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0255 
(220) 11.03.2010 
(181) 11.03.2020 
(730) “LİDER-M” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ2000, Gəncə şəh., 4-cü mkr, ev 17, mən. 54 (AZ)  
(540) 

 
MERCURY 

 
(511) 09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafiya, kinemato-
qrafiya, optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət 
(yoxlama), xilas etmə və tədris üçün cihaz və alətlər; 
elektrikin ötürülməsi, paylanması, transformasiyası, top-
lanması, tənzimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz 
və alərlər; səsin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, 
canlandırılması üçün aparatura; məlumatın maqnit 
daşıyıcıları, səsyazma diskləri; ticarət avtomatları və ilkin 
ödənişli aparatlar üçün mexanizmlər; kassa aparatları, 
hesablayıcı maşınlar, məlumatları işləmək üçün avadanlıq 
və kompüterlər; od söndürmək üçün avadanlıq. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması; 
səyahətlərin təşkili. 
 
(511) 09 - приборы и инструменты научные, морские, 
геодезические, фотографические, кинематографичес-
кие, оптические, для взвешивания, измерения, сигна-
лизации, контроля (проверки), спасания и обучения; 
приборы и инструменты для передачи, распределе-

ния, трансформации, накопления, регулирования или 
управления электричеством; аппаратура для записи, 
передачи, воспроизведения звука или изображений; 
магнитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки инфор-
мации и компьютеры; оборудование для тушения ог-
ня. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров; 
организация путешествий. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0506 
(151) 17.05.2010  
(210) 2010 0370 
(220) 20.04.2010 
(181) 20.04.2020 
(730) “ULDUZ-55” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ0116, Abşeron r-nu, Masazır qəs., Masazır Şossesi-
nin cənubu (AZ) 
(540) 

 
TUR 

 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğra-
dılmış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; 
yumurta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
32 - mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içkilər; 
meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin ha-
zırlanması üçün digər tərkiblər. 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-

2010 0504-2010 0505 2010 0506-2010 0507 
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рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
32 - минеральные и газированные воды и прочие без-
алкогольные напитки; фруктовые напитки и фрукто-
вые соки; сиропы и прочие составы для изготовления 
напитков. 
35 - реклама (услуги по продаже). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0507 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0385 
(220) 22.04.2010 
(181) 22.04.2020 
(730) “D.Fruits Kəndli Təsərrüfatı”, Məhdud Məsuliy-
yətli Cəmiyyəti, Quba r-nu, Dəlləkli kəndi (AZ)  
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, yaşıl, açıq yaşıl 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğ-
radılmış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompot-
lar; yumurta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piy-
ləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla). 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması; 
səyahətlərin təşkili. 
43 - ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə üzrə xidmət-
lər; müvəqqəti yaşayışın təmin edilməsi. 
44 - tibbi xidmətlər; baytarlıq xidmətləri; insanlar və hey-
vanlar üçün gigiyena və kosmetika sahəsində xidmətlər; 

kənd təsərrüfatı, bostançılıq və meşəçilik sahəsində 
xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный, зелёный, светло-зелёный  
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; со-
лод. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
33 - алкогольные напитки (за исключением пива).  
35 - реклама (услуги по продаже). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров; 
организация путешествий. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания. 
44 - медицинские услуги; ветеринарные услуги; услу-
ги в области гигиены и косметики для людей и жи-
вотных; услуги в области сельского хозяйства, ого-
родничества и лесоводства. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0508 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0325 
(220) 07.04.2010 
(181) 07.04.2020 
(730) Cabbarov Yaşar Ülvi oğlu, AZ1092, Bakı şəh., 
Sabunçu r-nu, Bakıxanov ŞTQ, Məmmədrza Hacınski 
(Ərəblinka), ev 23, mən. 34 (AZ) 
(540)  

 
MADAS 
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(511) 07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü 
nəqliyyat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaq-
la); birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat 
vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə 
idarə edilən alətlərdən başqa, kənd təsərrüfatı alətləri; in-
kubatorlar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
 
(511) 07 - машины и станки; двигатели (за исключени-
ем предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклюю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже); административная деятельность в сфере 
бизнеса; офисная служба. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0509 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0341 
(220) 13.04.2010 
(181) 13.04.2020 
(730) Azərbaycan Elmi-Tədqiqat və Layihə-Axtarış 
Energetika İnstitutu, AZ1012, Bakı şəh., Yasamal r-
nu, Həsənbəy Zərdabi pr., ev 94 (AZ)  
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “1933” rəqəm işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) göy, açıq göy, sarı, ağ, qara 
(511) 09 - elektrik naqilləri (bu sinfə aid edilən elektrik 
avadanlıqları). 

11 - elektrik işıqlandırıcı və qızdırıcı avadanlıqlar (bu 
sinfə aid edilən elektrik avadanlıqları). 
35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
42 - elmi və texnoloji tədqiqatlar və layihələr sahəsində 
xidmətlər; sənaye analizi və tədqiqatlarla bağlı xidmətlər. 
 
(526) В товарном знаке цифровое обозначение “1933” 
не является объектом самостоятельной правовой ох-
раны. 
(591) синий, светло-синий, жёлтый, белый, чёрный  
(511) 09 - провода электрические (все электрическое 
оборудование, относящееся к этому классу). 
11 - устройства для освещения и нагрева (все электри-
ческое оборудование, относящееся к этому классу). 
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследовани-
ям. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0510 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0341 
(220) 13.04.2010 
(181) 13.04.2020 
(730) “Rabitəbank” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, 
AZ1010, Bakı şəh., Üzeyir Hacıbəyov küç., 33/35 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “ƏMANƏT” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) göy, mavi, yaşıl 
(511) 36 - bank xidmətləri. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словесного обозначения “ƏMANƏT” не являют-
ся объектами самостоятельной правовой охраны. 
(591) синий, голубой, зелёный 
(511) 36 - банковские услуги. 

_________ 

2010 0508-2010 0509 2010 0510-2010 0511 
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(111) 2010 0511 
(151) 17.05.2010  
(210) 2010 0357 
(220) 14.04.2010 
(181) 14.04.2020 
(730) “AZƏRİNTELTEK” Qapalı Səhmdar Cəmiyyə-
ti, AZ1078, Bakı şəh., Nərimanov r-nu, Akademik 
Həsən Əliyev küç., ev 24 (AZ) 
(540)  

 
Azərinteltek 

 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
38 - telekommunikasiyalar. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram 
təminatının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 
28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
38 - телекоммуникации. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-

просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследова-
ниям; разработка и усовершенствование технического 
и программного обеспечения компьютеров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0512 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0358 
(220) 14.04.2010 
(181) 14.04.2020 
(730) “AZƏRİNTELTEK” Qapalı Səhmdar Cəmiyyə-
ti, AZ1078, Bakı şəh., Nərimanov r-nu, Akademik 
Həsən Əliyev küç., ev 24 (AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
38 - telekommunikasiyalar. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram 
təminatının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 
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28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
38 - телекоммуникации. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследова-
ниям; разработка и усовершенствование технического 
и программного обеспечения компьютеров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0513 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0359 
(220) 14.04.2010 
(181) 14.04.2020 
(730) “AZƏRİNTELTEK” Qapalı Səhmdar Cəmiyyə-
ti, AZ1078, Bakı şəh., Nərimanov r-nu, Akademik 
Həsən Əliyev küç., ev 24 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
38 - telekommunikasiyalar. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram təmina-
tının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-

риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 
28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
38 - телекоммуникации. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследова-
ниям; разработка и усовершенствование технического 
и программного обеспечения компьютеров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0514 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0360 
(220) 14.04.2010 
(181) 14.04.2020 
(730) “AZƏRİNTELTEK” Qapalı Səhmdar Cəmiyyə-
ti, AZ1078, Bakı şəh., Nərimanov r-nu, Akademik 
Həsən Əliyev küç., ev 24 (AZ) 
(540)  

 
Topaz 

 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
38 - telekommunikasiyalar. 

2010 0514-2010 0515 
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41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram 
təminatının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 
28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
38 - телекоммуникации. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследова-
ниям; разработка и усовершенствование технического 
и программного обеспечения компьютеров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0515 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0361 
(220) 14.04.2010 
(181) 14.04.2020 
(730) “AZƏRİNTELTEK” Qapalı Səhmdar Cəmiyyə-
ti, AZ1078, Bakı şəh., Nərimanov r-nu, Akademik 
Həsən Əliyev küç., ev 24 (AZ) 
(540)  

 
Əsl oyun indi başlayır! 

 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 

kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
38 - telekommunikasiyalar. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram 
təminatının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 
28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
38 - телекоммуникации. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследова-
ниям; разработка и усовершенствование технического 
и программного обеспечения компьютеров. 

________ 
 
 

(111) 2010 0516 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0362 
(220) 14.04.2010 
(181) 14.04.2020 
(730) “AZƏRİNTELTEK” Qapalı Səhmdar Cəmiyyə-
ti, AZ1078, Bakı şəh., Nərimanov r-nu, Akademik 
Həsən Əliyev küç., ev 24 (AZ) 
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(540)  

 
Oyna qazan! 

 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
38 - telekommunikasiyalar. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram təmina-
tının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 
28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
38 - телекоммуникации. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследова-
ниям; разработка и усовершенствование технического 
и программного обеспечения компьютеров. 

_________ 
 

(111) 2010 0517 
(151) 17.05.2010 
(210) 2009 0463  
(220) 13.04.2009 
(181) 13.04.2019 
(730) Agio Pharmaceuticals Ltd., A-38, Nandjyot, 
Ind. Estate, Kurla-Andheri Road,Safedpool, Mumbai 
– 400 072, India (IN) 
(540) 

 
АДЖИСЕПТ 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları, tibbi məq-
sədlər üçün gigiena preparatları, tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı materialla-
rı; dişləri plomblamaq və diş surətlərini hazırlamaq üçün 
materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici hey-
vanları məhv etmək üçün preparatlar; fungisidlər, herbi-
sidlər; 05-ci sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды; все товары, включенные в 05-ый 
класс.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0518 
(151) 17.05.2010 
(210) 2009 0464  
(220) 13.04.2009 
(181) 13.04.2019 
(730) Agio Pharmaceuticals Ltd., A-38, Nandjyot, 
Ind. Estate, Kurla-Andheri Road,Safedpool, Mumbai 
– 400 072, India (IN) 
(540) 

 
АДЖИКОЛД 

 
 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları, tibbi məq-
sədlər üçün gigiena preparatları, tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı material-
ları; dişləri plomblamaq və diş surətlərini hazırlamaq 

2010 0516-2010 0516 2010 0517-2010 0520 
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üçün materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici 
heyvanları məhv etmək üçün preparatlar; fungisidlər, her-
bisidlər; 05-ci sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды; все товары, включенные в 05-ый 
класс.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0519 
(151) 17.05.2010 
(210) 2009 0465  
(220) 13.04.2009 
(181) 13.04.2019 
(730) Agio Pharmaceuticals Ltd., A-38, Nandjyot, 
Ind. Estate, Kurla-Andheri Road,Safedpool, Mumbai 
– 400 072, India (IN) 
(540) 

 
ДИКЛОГЕН 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları, tibbi məq-
sədlər üçün gigiena preparatları, tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı materialla-
rı; dişləri plomblamaq və diş surətlərini hazırlamaq üçün 
materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici hey-
vanları məhv etmək üçün preparatlar; fungisidlər, herbi-
sidlər; 05-ci sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды; все товары, включенные в 05-ый 
класс.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0520 
(151) 17.05.2010 
(210) 2009 0466  
(220) 13.04.2009 
(181) 13.04.2019 

(730) Agio Pharmaceuticals Ltd., A-38, Nandjyot, 
Ind. Estate, Kurla-Andheri Road,Safedpool, Mumbai 
– 400 072, India (IN) 
(540) 

 
АЗМАРИЛ 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları, tibbi məq-
sədlər üçün gigiena preparatları, tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı materialla-
rı; dişləri plomblamaq və diş surətlərini hazırlamaq üçün 
materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici hey-
vanları məhv etmək üçün preparatlar; fungisidlər, herbi-
sidlər; 05-ci sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды; все товары, включенные в 05-ый 
класс.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0521 
(151) 17.05.2010 
(210) 2009 0467  
(220) 13.04.2009 
(181) 13.04.2019 
(730) Agio Pharmaceuticals Ltd., A-38, Nandjyot, 
Ind. Estate, Kurla-Andheri Road,Safedpool, Mumbai 
– 400 072, India (IN) 
(540) 

 
АЦИГЕРПИН 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları, tibbi məq-
sədlər üçün gigiena preparatları, tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı material-
ları; dişləri plomblamaq və diş surətlərini hazırlamaq 
üçün materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici 
heyvanları məhv etmək üçün preparatlar; fungisidlər, her-
bisidlər; 05-ci sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr. 
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(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды; все товары, включенные в 05-ый 
класс.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0522 
(151) 17.05.2010 
(210) 2009 0468  
(220) 13.04.2009 
(181) 13.04.2019 
(730) Agio Pharmaceuticals Ltd., A-38, Nandjyot, 
Ind. Estate, Kurla-Andheri Road,Safedpool, Mumbai 
– 400 072, India (IN) 
(540) 

 
КАНИЗОН 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları, tibbi məq-
sədlər üçün gigiena preparatları, tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı ma-
terialları; dişləri plomblamaq və diş surətlərini hazırlamaq 
üçün materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici 
heyvanları məhv etmək üçün preparatlar; fungisidlər, her-
bisidlər; 05-ci sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды; все товары, включенные в 05-ый 
класс.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0523 
(151) 17.05.2010 
(210) 2010 0088 
(220) 26.01.2010 
(181) 26.01.2020 
(730) Hallmark Cards, Incorporated, 2501 McGee 
Trafficway, Kansas City, Missouri 64108 USA (US) 
 
 

(540) 
 
 

 
 
 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çəkçivələr; ağacdan, 
mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuzdan, 
sümükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağaların 
qınından, balıqqulaqlarından, kəhrabadan, sədəfdən, də-
niz penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya 
plastik kütlələrdən digər siniflərə aid edilməyən məmulat-
lar. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar (fırçalar istisna edilməklə); şotka 
məmulatları üçün materiallar; təmizlik və yır-yığış üçün 
tərtibatlar;metal liflər; emal olunmamış və ya qismən 
emal olunmuş şüşə (tikinti şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, 
çini və saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; каннце-
лярские товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 
20 - мебель, зеркала, обрамления для картин; изделия, 
не относящиеся к другим классам, из дерева, пробки, 
камыша, тростника, ивы, рога, кости, слоновой кости, 
китового уса, панциря черепах, раковин, янтаря, пер-
ламутра, морской пенки, из заменителей этих мате-
риалов или из пластмасс. 
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21 - домашняя или кухонная утварь и посуда; расчес-
ки и губки; щетки (за исключением кистей); материа-
лы для щеточных изделий; приспособления для чист-
ки и уборки; мочалки металлические; необработанное 
или частично обработанное стекло (за исключением 
строительного стекла); изделия из стекла, фарфора и 
фаянса, не относящиеся к другим классам. 
28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения для рождественских и новогодних елок. 
35 - рекламные услуги; менеджмент в сфере бизнеса; 
административная деятельность в сфере бизнеса; 
офисные услуги. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0524 
(151) 20.05.2010 
(210) 2009 1334 
(220) 21.10.2009 
(181) 21.10.2019 
(730) “Mərkəzi Klinika” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiy-
yəti, AZ1006, Bakı şəh., Səbail r-nu, Parlament pr., 76 
(AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) şabalıdı, yaşıl, tünd qırmızı, açıq qırmızı, sarı, qır-
mızı və sarı rəngin qarışığı, sarı və yaşıl rəngin qarışığı, 
tünd göy, mavi, qara 
(511) 44 - tibbi xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) каштановый, зелёный, тёмно-красный, светло-
красный, жёлтый, смесь красного и желтого цветов, 
смесь желтого и зелёного цветов, тёмно-синий, голу-
бой, чёрный  
(511) 44 - медицинские услуги. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0525 
(151) 20.05.2010 
(210) 2009 1335 
(220) 21.10.2009 

(181) 21.10.2019  
(730) “Mərkəzi Klinika” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiy-
yəti, AZ1006, Bakı şəh., Səbail r-nu, Parlament pr., 76 
(AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) şabalıdı, yaşıl, tünd qırmızı, açıq qırmızı, sarı, qır-
mızı və sarı rəngin qarışığı, sarı və yaşıl rəngin qarışığı, 
tünd göy, mavi, qara 
(511) 44 - tibbi xidmətlər. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) каштановый, зелёный, тёмно-красный, светло-
красный, жёлтый, смесь красного и желтого цветов, 
смесь желтого и зелёного цветов, тёмно-синий, голу-
бой, чёрный  
(511) 44 - медицинские услуги. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0526 
(151) 20.05.2010 
(210) 2010 0304 
(220) 01.04.2010 
(181) 01.04.2020 
(730) Yolçuyev Yaqub Qələndər oğlu, AZ2100, Gədə-
bəy r-nu, Novosaratovka kəndi (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “Gədəbəy” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) göy, açıq göy, qırmızı, qızılı, ağ 
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(511) 32 - mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
35 - satış üzrə xidmətlər. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“Gədəbəy” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) синий, светло-синий, красный, золотистый, бе-
лый 
(511) 32 - минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
35 - услуги по продаже. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0527 
(151) 20.05.2010 
(210) 2010 0392 
(220) 26.04.2010 
(181) 26.04.2020 
(730) “SI LUXURY WORLD” Məhdud Məsuliyyətli 
Cəmiyyəti, AZ1065, Bakı şəh., Yasamal r-nu, İzmir 
pr., ev 1033 (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “SILW” söz işarəsi və təsviri his-
sədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə ob-
yektləri deyildirlər. 
(511) 14 - nəcib metallar və onların xəlitələri, onlardan 
digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar və ya örtülər; 
zərgərlik məmulatları, bjuteriya, qiymətli daş-qaşlar; saat-
lar və digər xronometrik cihazlar. 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması.  
 

(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “SILW” не являются объектами самостоятельной 
правовой охраны. 
(511) 14 - благородные металлы и их сплавы, изделия 
или покрытия из них, не относящиеся к другим класс-
сам; ювелирные изделия, бижутерия, драгоценные 
камни; часы и прочие хронометрические приборы. 
35 - реклама (услуги по продаже). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0528 
(151) 20.05.2010 
(210) 2010 0315 
(220) 06.04.2010 
(181) 06.04.2020 
(730) Həsənov Malik Yelmar oğlu, AZ1114, Bakı şəh., 
Binəqədi r-nu, 6-cı mkr, Ə.Ağayev küç., məh. 3205, 
ev 124, mən. 57 (AZ)  
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) sarı 
(511) 06 - metal tikinti materialları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər).  
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) жёлтый 
(511) 06 - металлические строительные материалы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0529 
(151) 20.05.2010 
(210) 2010 0394 
(220) 27.04.2010 
(181) 27.04.2020 
(730) Mehdiyeva Gülşən Hidayət qızı, AZ1118, Bakı 
şəh., Nizami r-nu, Nəsimi, ev 37, mən. 88 (AZ) 
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(540) 
 
 

 
 
 
 
(591) sarı, qara 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər).  
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(591) жёлтый, чёрный  
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама (услуги по продаже). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0530 
(151) 20.05.2010 
(210) 2010 0376 
(220) 21.04.2010 
(181) 21.04.2020 
(730) “MKM LTD” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1044, Bakı şəh., Əzizbəyov r-nu, Şüvəlan ŞTQ, 
A.İldırım, ev 14 (AZ)  
(540) 

 
QALA 

 
(511) 25 - pivə. 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər).  
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 25 - пиво. 
35 - реклама (услуги по продаже). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0531 
(151) 20.05.2010 
(210) 2010 0267 
(220) 16.03.2010 
(181) 16.03.2020 
(730) “Veysəloğlu-Yaycılı Qardaşlar” Məhdud Məsu-
liyyətli Cəmiyyəti, Bakı şəh., Nizami r-nu, Keşlə qəs., 
2-ci eninə küç., 2 (AZ) 
 

(540)  

 
CANDY NUT 

 
(526) Əmtəə nişanı ayrı-ayrılıqda elementlərinə müstəqil 
hüquqi mühafizə verilmədən bütövlüklə qorunur. 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (ma-
nioka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, 
çörək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondur-
ma; bal, patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, 
xardal; sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər).  
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0532 
(151) 20.05.2010 
(210) 2010 0001  
(220) 05.01.2010 
(181) 05.01.2020  
(730) “BAKI-ŞƏRAB 2” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, 
AZ1033, Bakı şəh., Nərimanov r-nu, A.Hacıyev küç., 4 
(AZ)  
(540)  

 
MEN 

 
(511) 01 - sənaye, elmi məqsədlərdə, fotoqrafiyada, kənd 
təsərrüfatında, bağçılıqda və meşəçilikdə istifadə üçün nə-
zərdə tutulan kimyəvi məhsullar; emal olunmamış sintetik 
qatranlar, emal olunmamış plastik materiallar; gübrələr; 
od söndürmək üçün tərkiblər; metalların tavlanması və le-
himlənməsi üçün preparatlar; ərzaq məhsullarının kon-
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servləşdirilməsi üçün preparatlar; aşı maddələri; sənaye 
məqsədləri üçün yapışqan maddələr. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri.  
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla). 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
 
(511) 01 - химические продукты, предназначенные 
для использования в промышленных, научных целях, 
в фотографии, сельском хозяйстве, садоводстве и ле-
соводстве; необработанные синтетические смолы, не-
обработанные пластические материалы; удобрения; 
составы для тушения огня; препараты для закалки и 
пайки металлов; препараты для консервирования пи-
щевых продуктов; дубильные вещества; клеящие ве-
щества для промышленных целей. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
33 - алкогольные напитки (за исключением пива).  
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0533 
(151) 20.05.2010 
(210) 2010 0365 
(220) 14.04.2010 
(181) 14.04.2020 
(730) “Bank of Baku” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, Bakı 
şəh., Nərimanov r-nu, Atatürk pr., ev 42 (AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 

(526) Əmtəə nişanında “Bank of Baku” söz birləşməsi 
müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 01 - sənaye, elmi məqsədlərdə, fotoqrafıyada, kənd 
təsərrüfatında, bağçılıqda və meşəçilikdə istifadə üçün nə-
zərdə tutulan kimyəvi məhsullar; emal olunmamış sintetik 
qatranlar, emal olunmamış plastik materiallar; gübrələr; 
od söndürmək üçün tərkiblər; metalların tavlanması və le-
himlənməsi üçün preparatlar; ərzaq məhsullarının kon-
servləşdirilməsi üçün preparatlar; aşı maddələri; sənaye 
məqsədləri üçün yapışqan maddələr. 
02 - boyalar, əlif yağları, laklar; metalları korroziyadan və 
ağacı xarab olmaqdan mühafızə edən qoruyucu vasitələr; 
boyaq maddələri; yeyici maddələr; emal olunmamış təbii 
qatranlar; bədii-dekorativ məqsədlər və bədii mətbuat 
üçün istifadə edilən təbəqə və tozvari metallar. 
03 - ağartma üçün preparatlar və yuma üçün digər maddə-
lər; təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və abraziv emal 
üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatları, efır yağla-
rı, kosmetika, saç üçün losyonlar; diş tozları və pastaları. 
04 - texniki yağlar və sürtkülər; sürtkü materialları; tozu 
udmaq, islatmaq və birləşdirmək üçün tərkiblər; yanacaq-
lar (o cümlədən, motor benzinləri) və işıqlandırıcı materi-
allar; fıtillər və işıqlandırma üçün şamlar. 
05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiena preparatları tibbi məq-
sədlər üçün pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı 
materialları; dişləri plomblamaq və diş surətlərini hazırla-
maq üçün materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyan-
verici heyvanları məhv etmək üçün preparatlar; fungisid-
lər, herbisidlər. 
06 - adi metallar və onların xəlitələri; metal tikinti materi-
alları; səyyar metal konstruksiyalar və tikililər; dəmir yol-
ları üçün metal materiallar; metal troslar və məftillər 
(qeyri-elektrik); dəmir və qıfıl məmulatları; metal boru-
lar; seyflər; digər siniflərə aid edilməyən adi metallardan 
məmulatlar; filizlər. 
07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü nəqliy-
yat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); 
birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat vasi-
tələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə idarə 
edilən alətlərdən başqa, kənd təsərrüfatı alətləri; inkuba-
torlar. 
08 - əl vasitələri və alətlər; bıçaq məmulatları, çəngəllər 
və qaşıqlar; soyuq silah; ülgüclər. 
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafıya, kinematoqrafıya, 
optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilas etmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektrikin ötü-
rülməsi, paylanması, transformasiyası, toplanması, tən-
zimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz və alərlər; sə-
sin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması 
üçün aparatura; məlumatın maqnit daşıyıcıları, səsyazma 
diskləri; ticarət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar 
üçün mexanizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı maşınlar, 
məlumatları işləmək üçün avadanlıq və kompüterlər; od 
söndürmək üçün avadanlıq. 
10 - cərrahiyyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortope-
dik məmulatlar; tikiş qoymaq üçün materiallar. 
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11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üzün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
12 - nəqliyyat vasitələri; quruda, suda və havada yerini 
dəyişən aparatlar. 
13 - odlu silah; döyüş sursatı və mərmilər; partlayıcı mad-
dələr; flşənglər. 
14 - nəcib metallar və onların xəlitələri, onlardan digər si-
niflərə aid edilməyən məmulatlar və ya örtülər; zərgərlik 
məmulatları, bijuteriya, qiymətli daş-qaşlar; saatlar və di-
gər xronometrik cihazlar. 
15 - musiqi alətləri. 
16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri üçün ma-
teriallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftərxana və 
məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəssamlar 
üçün ləvazimatlar; fırçalar; yazı makinaları və kontor lə-
vazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris materialları 
və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); qablaşdır-
ma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar (digər si-
niflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
17 - kauçuk, rezin, quttaperça, asbest, slyuda və bu mate-
riallardan digər sinifbrə aid edilməyən məmulatlar; qis-
mən emal olunmuş plastik kütlələrdən məmulatlar; kəpit-
kələmə, sıxlaşdırma və izolyasiya üçün materiallar; qeyri-
metal elastik borular. 
18 - dəri və onun əvəzediciləri, onlardan digər siniflərə 
aid edilməyən məmulatlar; heyvan dəriləri; yol sandıqları, 
çamadanlar; yağış və gün çətirləri, əsalar; qırmanclar, 
qamçılar, at yəhər-qayışı və sərraclıq malları. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-me-
tal abidələr. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr; ağacdan, 
mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuzdan, sü-
mükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağaların qə-
nından, balıqqulaqlarından, kəhrabadan, sədəfdən, dəniz 
penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya plastik 
kütlələrdən digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar (fırçalar istisna edilməklə); şotka mə-
mulatları üçün materiallar; təmizlik və yır-yığış üçün tər-
tibatlar; metal liflər; emal olunmamış və ya qismən emal 
olunmuş şüşə (tikinti şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
22 - digər siniflərə aid edilməyən kanatlar, kəndirlər, ci-
yələr, torlar, çadırlar, talvarlar, brezent, yelkənlər və kisə-
lər; doldurma materialları (rezin və plastik materiallardan 
olanlar istisna olunmaqla); toxuculuq lifti xammalı. 
23 - toxuculuq sapları və iplik. 
24 - digər siniflərə aid edilməyən parçalar və toxuculuq 
məmulatları; ədyallar, örtüklər və süfrələr. 
25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
26 - krujeva və tikməli məmulatlar, tesma və lentlər; düy-
mələr, basmadüymələr, qarmaqlar və qarqafalar, sancaq-
lar və iynələr; süni güllər. 

27 - xalçalar, həsirlər, ayaqaltılar, linoleum və döşəmə 
üçün digər örtüklər; toxuma olmayan divar kağızları və 
üzlük materiallar. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla). 
34 - tütün; papiros çəkmək üçün ləvazimatlar; kibrit. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
40 - materialların emalı. 
44 - tibbi xidmətlər; baytarlıq xidmətləri; insanlar və hey-
vanlar üçün gigiyena və kosmetika sahəsində xidmətlər; 
kənd təsərrüfatı, bostançılıq və meşəçilik sahəsində xid-
mətlər. 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “Bank of 
Baku” не является объектом самостоятельной право-
вой охраны. 
(511) 01 - химические продукты, предназначенные 
для использования в промышленных, научных целях, 
в фотографии, сельском хозяйстве, садоводстве и ле-
соводстве; необработанные синтетические смолы, не-
обработанные пластические материалы; удобрения; 
составы для тушения огня; препараты для закалки и 
пайки металлов; препараты для консервирования пи-
щевых продуктов; дубильные вещества; клеящие ве-
щества для промышленных целей. 
02 - краски, олифы, лаки; защитные средства, предох-
раняющие металлы от коррозии и древесину от разру-
шения; красящие вещества; протравы; необработан-
ные природные смолы; листовые и порошкообразные 
металлы, используемые для художественно-декора-
тивных целей и художественной печати. 
03 - препараты для отбеливания и прочие вещества 
для стирки; препараты для чистки, полирования, обез-
жиривания и абразивной обработки; мыла; парфю-
мерные изделия, эфирные масла, косметика, лосьоны 
для волос; зубные порошки и пасты. 
04 - технические масла и смазки; смазочные материа-
лы; составы для поглощения, смачивания и вязывания 
пыли; топлива (в том числе моторные бензины) и ос-
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ветительные материалы; фитили и свечи для освеще-
ния. 
05 - фармацевтические и ветеринарные препараты; 
гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 
06 - обычные металлы и их сплавы; металлические 
строительные материалы; передвижные металличес-
кие конструкции и сооружения; металлические мате-
риалы для рельсовых путей; металлические тросы и 
проволока [не электрические]; скобяные и замочные 
изделия; металлические трубы; сейфы; изделия из 
обычных металлов, не относящиеся к другим 
классам; руды. 
07 - машины и станки; двигатели (за исключением 
предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
08 - ручные орудия и инструменты; ножевые изделия; 
вилки и ложки; холодное оружие; бритвы. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасания и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или уп-
равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня. 
10 - приборы и инструменты хирургические, меди-
цинские, стоматологические и ветеринарные; протезы 
конечностей, глазные и зубные протезы; ортопеди-
ческие изделия; материалы для наложения швов. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
12 - транспортные средства; аппараты, перемещаю-
щиеся по земле, воде и воздуху. 
13 - огнестрельное оружие; боеприпасы и снаряды; 
взрывчатые вещества; фейерверки. 
14 - благородные металлы и их сплавы, изделия или 
покрытия из них, не относящиеся к другим классам; 
ювелирные изделия, бижутерия, драгоценные камни; 
часы и прочие хронометрические приборы. 
15 - музыкальные инструменты.  

16 - бумага, картон и изделия из них, не относящиеся 
к другим классам; печатная продукция; материалы 
для переплетных работ; фотоснимки; писчебумажные 
товары; клейкие вещества для канцелярских и быто-
вых целей; принадлежности для художников; кисти; 
пишущие машины и конторские принадлежности (за 
исключением мебели); учебные материалы и нагляд-
ные пособия (за исключением аппаратуры); пластмас-
совые материалы для упаковки (не относящиеся к 
другим классам); шрифты; клише типографские. 
17 - каучук, резина, гуттаперча, асбест, слюда и изде-
лия из этих материалов, не относящиеся к другим 
классам; изделия из частично обработанных пласт-
масс; материалы для конопачения, уплотнения и изо-
ляции; неметаллические гибкие трубы. 
18 - кожа и имитация кожи, изделия из них, не отно-
сящиеся к другим классам; шкуры животных; дорож-
ные сундуки, чемоданы; зонты от дождя и солнца, 
трости; хлысты, кнуты, конская сбруя и шорные изде-
лия. 
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники. 
20 - мебель, зеркала, обрамления для картин и т.п.; из-
делия, не относящиеся к другим классам, из дерева, 
пробки, камыша, тростника, ивы, рога, кости, слоно-
вой кости, китового уса, панциря черепах, раковин, 
янтаря, перламутра, морской пенки, из заменителей 
этих материалов или из пластмасс. 
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработан-
ное стекло (за исключением строительного стекла); 
изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся 
к другим классам. 
22 - канаты, веревки, бечевки, сети, палатки, навесы, 
брезент, паруса и мешки, не относящиеся к другим 
классам; набивочные материалы (за исключением из 
резиновых и пластических материалов); текстильное 
волокнистое сырье. 
23 - нити текстильные и пряжа.  
24 - ткани и текстильные изделия, не относящиеся к 
другим классам; одеяла, покрывала и скатерти. 
25 - одежда, обувь, головные уборы.  
26 - кружева и вышитые изделия, тесьма и ленты; пу-
говицы, кнопки, крючки и блочки, булавки и иглы; 
искусственные цветы. 
27 - ковры, циновки, маты, линолеум и прочие покры-
тия для полов; стенные обои и обивочные материалы, 
нетекстильные. 
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28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; солод. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
33 - алкогольные напитки (за исключением пива).  
34 - табак; курительные принадлежности; спички. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
40 - обработка материалов. 
44 - медицинские услуги; ветеринарные услуги; услу-
ги в области гигиены и косметики для людей и жи-
вотных; услуги в области сельского хозяйства, ого-
родничества и лесоводства. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0534 
(151) 20.05.2010 
(210) 2008 1394 
(220) 11.09.2008 
(181) 11.09.2018 
(730) ANCHOR HEALTH AND BEAUTY CARE 
PVT. LTD., Marathon Nextgen, ‘Innova’ 201, ‘C’ 
Wing, Off Ganpatrao Kadam Marg, Lower Parel 
(West), Mumbai-400 013, INDIA (IN)  
(540) 
 

 
 

(511) 03 - diş tozları və pastaları, ağızı yaxalamaq üçün 
preparatlar. 
21 - şotkalar (fırçalar istisna edilməklə); şotka məmulatla-
rı üçün materiallar; təmizləmə və yığışdırmaq üçün ləva-
zimatlar; diş fırçaları üçün altlıqlar/tutqaclar; diş sapı; 
ağız boşluğunun su şırnağı ilə suvarılması üçün qurğular. 
 
(511) 03 - зубные порошки и пасты, препараты для по-
лоскания рта. 
21 - щетки (за исключением кистей); материалы для 
щеточных изделий; приспособления для чистки и 
уборки; подставки/держатели для зубных щеток; зуб-
ная нить; устройства для орошения ротовой полости 
струей воды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0535 
(151) 20.05.2010 
(210) 2010 0147 
(220) 15.02.2010 
(181) 15.02.2020 
(730) “NB Qrup” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
Bakı şəh., İstiqlaliyyət küç., 31 (AZ)  
(540)  

 
DƏVƏLİ 

 
(511) 01 - sənaye, elmi məqsədlərdə, fotoqrafıyada, kənd 
təsərrüfatında, bağçılıqda və meşəçilikdə istifadə üçün nə-
zərdə tutulan kimyəvi məhsullar; emal olunmamış sintetik 
qatranlar, emal olunmamış plastik materiallar; gübrələr; 
od söndürmək üçün tərkiblər; metalların tavlanması və le-
himlənməsi üçün preparatlar; ərzaq məhsullarının kon-
servləşdirilməsi üçün preparatlar; aşı maddələri; sənaye 
məqsədləri üçün yapışqan maddələr. 
02 - boyalar, əlif yağları, laklar; metalları korroziyadan və 
ağacı xarab olmaqdan mühafızə edən qoruyucu vasitələr; 
boyaq maddələri; yeyici maddələr; emal olunmamış təbii 
qatranlar; bədii-dekorativ məqsədlər və bədii mətbuat 
üçün istifadə edilən təbəqə və tozvari metallar. 
03 - ağartma üçün preparatlar və yuma üçün digər maddə-
lər; təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və abraziv emal 
üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatları, efır yağla-
rı, kosmetika, saç üçün losyonlar; diş tozları və pastaları. 
04 - texniki yağlar və sürtkülər; sürtkü materialları; tozu 
udmaq, islatmaq və birləşdirmək üçün tərkiblər; yanacaq-
lar (o cümlədən, motor benzinləri) və işıqlandırıcı materi-
allar; fıtillər və işıqlandırma üçün şamlar. 
05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiena preparatları tibbi məq-
sədlər üçün pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı 
materialları; dişləri plomblamaq və diş surətlərini hazırla-
maq üçün materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyan-
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verici heyvanları məhv etmək üçün preparatlar; fungisid-
lər, herbisidlər. 
06 - adi metallar və onların xəlitələri; metal tikinti materi-
alları; səyyar metal konstruksiyalar və tikililər; dəmir yol-
ları üçün metal materiallar; metal troslar və məftillər 
(qeyri-elektrik); dəmir və qıfıl məmulatları; metal boru-
lar; seyflər; digər siniflərə aid edilməyən adi metallardan 
məmulatlar; filizlər. 
07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü nəqliy-
yat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); 
birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat vasi-
tələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə idarə 
edilən alətlərdən başqa, kənd təsərrüfatı alətləri; inkuba-
torlar. 
08 - əl vasitələri və alətlər; bıçaq məmulatları, çəngəllər 
və qaşıqlar; soyuq silah; ülgüclər. 
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafıya, kinematoqrafıya, 
optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilas etmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektrikin ötü-
rülməsi, paylanması, transformasiyası, toplanması, tən-
zimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz və alərlər; sə-
sin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması 
üçün aparatura; məlumatın maqnit daşıyıcıları, səsyazma 
diskləri; ticarət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar 
üçün mexanizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı maşınlar, 
məlumatları işləmək üçün avadanlıq və kompüterlər; od 
söndürmək üçün avadanlıq. 
10 - cərrahiyyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortope-
dik məmulatlar; tikiş qoymaq üçün materiallar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üzün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
12 - nəqliyyat vasitələri; quruda, suda və havada yerini 
dəyişən aparatlar. 
13 - odlu silah; döyüş sursatı və mərmilər; partlayıcı mad-
dələr; flşənglər. 
14 - nəcib metallar və onların xəlitələri, onlardan digər si-
niflərə aid edilməyən məmulatlar və ya örtülər; zərgərlik 
məmulatları, bijuteriya, qiymətli daş-qaşlar; saatlar və di-
gər xronometrik cihazlar. 
15 - musiqi alətləri. 
16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri üçün ma-
teriallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftərxana və 
məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəssamlar 
üçün ləvazimatlar; fırçalar; yazı makinaları və kontor lə-
vazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris materialları 
və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); qablaşdır-
ma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar (digər si-
niflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
17 - kauçuk, rezin, quttaperça, asbest, slyuda və bu mate-
riallardan digər sinifbrə aid edilməyən məmulatlar; qis-
mən emal olunmuş plastik kütlələrdən məmulatlar; kəpit-
kələmə, sıxlaşdırma və izolyasiya üçün materiallar; qeyri-
metal elastik borular. 

18 - dəri və onun əvəzediciləri, onlardan digər siniflərə 
aid edilməyən məmulatlar; heyvan dəriləri; yol sandıqları, 
çamadanlar; yağış və gün çətirləri, əsalar; qırmanclar, 
qamçılar, at yəhər-qayışı və sərraclıq malları. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-me-
tal abidələr. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr; ağacdan, 
mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuzdan, sü-
mükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağaların qə-
nından, balıqqulaqlarından, kəhrabadan, sədəfdən, dəniz 
penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya plastik 
kütlələrdən digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar (fırçalar istisna edilməklə); şotka mə-
mulatları üçün materiallar; təmizlik və yır-yığış üçün tər-
tibatlar; metal liflər; emal olunmamış və ya qismən emal 
olunmuş şüşə (tikinti şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
22 - digər siniflərə aid edilməyən kanatlar, kəndirlər, ci-
yələr, torlar, çadırlar, talvarlar, brezent, yelkənlər və kisə-
lər; doldurma materialları (rezin və plastik materiallardan 
olanlar istisna olunmaqla); toxuculuq lifti xammalı. 
23 - toxuculuq sapları və iplik. 
24 - digər siniflərə aid edilməyən parçalar və toxuculuq 
məmulatları; ədyallar, örtüklər və süfrələr. 
25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
26 - krujeva və tikməli məmulatlar, tesma və lentlər; düy-
mələr, basmadüymələr, qarmaqlar və qarqafalar, sancaq-
lar və iynələr; süni güllər. 
27 - xalçalar, həsirlər, ayaqaltılar, linoleum və döşəmə 
üçün digər örtüklər; toxuma olmayan divar kağızları və 
üzlük materiallar. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla). 
34 - tütün; papiros çəkmək üçün ləvazimatlar; kibrit. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofıs xidməti. 

2009 1251-2009 1251 2010 0535-2010 0535 
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36 - sığortalama; maliyyə fəaliyyəti; kredit-pul əməliyyat-
ları; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
38 - telekommunikasiyalar. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması; 
səyahətlərin təşkili. 
40 - materialların emalı. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram təmina-
tının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
43 - ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə üzrə xidmət-
lər; müvəqqəti yaşayışın təmin edilməsi. 
44 - tibbi xidmətlər; baytarlıq xidmətləri; insanlar və hey-
vanlar üçün gigiyena və kosmetika sahəsində xidmətlər; 
kənd təsərrüfatı, bostançılıq və meşəçilik sahəsində xid-
mətlər. 
45 - fərdi şəxslərin tələbatlarınm təmin edilməsi üçün 
başqaları tərəfindən göstərilən şəxsi və sosial xidmətlər. 
 
(511) 01 - химические продукты, предназначенные 
для использования в промышленных, научных целях, 
в фотографии, сельском хозяйстве, садоводстве и ле-
соводстве; необработанные синтетические смолы, не-
обработанные пластические материалы; удобрения; 
составы для тушения огня; препараты для закалки и 
пайки металлов; препараты для консервирования пи-
щевых продуктов; дубильные вещества; клеящие ве-
щества для промышленных целей. 
02 - краски, олифы, лаки; защитные средства, предох-
раняющие металлы от коррозии и древесину от разру-
шения; красящие вещества; протравы; необработан-
ные природные смолы; листовые и порошкообразные 
металлы, используемые для художественно-декора-
тивных целей и художественной печати. 
03 - препараты для отбеливания и прочие вещества 
для стирки; препараты для чистки, полирования, обез-
жиривания и абразивной обработки; мыла; парфю-
мерные изделия, эфирные масла, косметика, лосьоны 
для волос; зубные порошки и пасты. 
04 - технические масла и смазки; смазочные материа-
лы; составы для поглощения, смачивания и вязывания 
пыли; топлива (в том числе моторные бензины) и ос-
ветительные материалы; фитили и свечи для освеще-
ния. 
05 - фармацевтические и ветеринарные препараты; 
гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 
06 - обычные металлы и их сплавы; металлические 
строительные материалы; передвижные металличес-

кие конструкции и сооружения; металлические мате-
риалы для рельсовых путей; металлические тросы и 
проволока [не электрические]; скобяные и замочные 
изделия; металлические трубы; сейфы; изделия из 
обычных металлов, не относящиеся к другим 
классам; руды. 
07 - машины и станки; двигатели (за исключением 
предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
08 - ручные орудия и инструменты; ножевые изделия; 
вилки и ложки; холодное оружие; бритвы. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасания и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или уп-
равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня. 
10 - приборы и инструменты хирургические, меди-
цинские, стоматологические и ветеринарные; протезы 
конечностей, глазные и зубные протезы; ортопеди-
ческие изделия; материалы для наложения швов. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
12 - транспортные средства; аппараты, перемещаю-
щиеся по земле, воде и воздуху. 
13 - огнестрельное оружие; боеприпасы и снаряды; 
взрывчатые вещества; фейерверки. 
14 - благородные металлы и их сплавы, изделия или 
покрытия из них, не относящиеся к другим классам; 
ювелирные изделия, бижутерия, драгоценные камни; 
часы и прочие хронометрические приборы. 
15 - музыкальные инструменты.  
16 - бумага, картон и изделия из них, не относящиеся 
к другим классам; печатная продукция; материалы 
для переплетных работ; фотоснимки; писчебумажные 
товары; клейкие вещества для канцелярских и быто-
вых целей; принадлежности для художников; кисти; 
пишущие машины и конторские принадлежности (за 
исключением мебели); учебные материалы и нагляд-
ные пособия (за исключением аппаратуры); пластмас-
совые материалы для упаковки (не относящиеся к 
другим классам); шрифты; клише типографские. 
17 - каучук, резина, гуттаперча, асбест, слюда и изде-
лия из этих материалов, не относящиеся к другим 
классам; изделия из частично обработанных пласт-
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масс; материалы для конопачения, уплотнения и изо-
ляции; неметаллические гибкие трубы. 
18 - кожа и имитация кожи, изделия из них, не отно-
сящиеся к другим классам; шкуры животных; дорож-
ные сундуки, чемоданы; зонты от дождя и солнца, 
трости; хлысты, кнуты, конская сбруя и шорные изде-
лия. 
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники. 
20 - мебель, зеркала, обрамления для картин и т.п.; из-
делия, не относящиеся к другим классам, из дерева, 
пробки, камыша, тростника, ивы, рога, кости, слоно-
вой кости, китового уса, панциря черепах, раковин, 
янтаря, перламутра, морской пенки, из заменителей 
этих материалов или из пластмасс. 
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработан-
ное стекло (за исключением строительного стекла); 
изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся 
к другим классам. 
22 - канаты, веревки, бечевки, сети, палатки, навесы, 
брезент, паруса и мешки, не относящиеся к другим 
классам; набивочные материалы (за исключением из 
резиновых и пластических материалов); текстильное 
волокнистое сырье. 
23 - нити текстильные и пряжа.  
24 - ткани и текстильные изделия, не относящиеся к 
другим классам; одеяла, покрывала и скатерти. 
25 - одежда, обувь, головные уборы.  
26 - кружева и вышитые изделия, тесьма и ленты; пу-
говицы, кнопки, крючки и блочки, булавки и иглы; 
искусственные цветы. 
27 - ковры, циновки, маты, линолеум и прочие покры-
тия для полов; стенные обои и обивочные материалы, 
нетекстильные. 
28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 

31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; солод. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
33 - алкогольные напитки (за исключением пива).  
34 - табак; курительные принадлежности; спички. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
38 - телекоммуникации. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров; 
организация путешествий. 
40 - обработка материалов. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследовани-
ям; разработка и усовершенствование технического и 
программного обеспечения компьютеров; юридичес-
кая служба. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания. 
44 - медицинские услуги; ветеринарные услуги; услу-
ги в области гигиены и косметики для людей и жи-
вотных; услуги в области сельского хозяйства, ого-
родничества и лесоводства. 
45 - персональные и социальные услуги, оказываемые 
другими для удовлетворения потребностей индивиду-
альных лиц; службы безопасности для защиты иму-
щества и индивидуальных лиц. 

_________ 
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(511) 02 - boyalar, əlif yağları, laklar; metalları korrozi-
yadan və ağacı xarab olmaqdan mühafızə edən qoruyucu 
vasitələr; boyaq maddələri; yeyici maddələr; emal olun-
mamış təbii qatranlar; bədii-dekorativ məqsədlər və bədii 
mətbuat üçün istifadə edilən təbəqə və tozvari metallar. 
04 - texniki yağlar və sürtkülər; sürtkü materialları; tozu 
udmaq, islatmaq və birləşdirmək üçün tərkiblər; yanacaq-
lar (o cümlədən, motor benzinləri) və işıqlandırıcı materi-
allar; fıtillər və işıqlandırma üçün şamlar. 
06 - adi metallar və onların xəlitələri; metal tikinti materi-
alları; səyyar metal konstruksiyalar və tikililər; dəmir yol-
ları üçün metal materiallar; metal troslar və məftillər 
(qeyri-elektrik); dəmir və qıfıl məmulatları; metal boru-
lar; seyflər; digər siniflərə aid edilməyən adi metallardan 
məmulatlar; filizlər. 
07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü nəqliy-
yat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); 
birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat vasi-
tələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə idarə 
edilən alətlərdən başqa, kənd təsərrüfatı alətləri; inkuba-
torlar. 
08 - əl vasitələri və alətlər; bıçaq məmulatları, çəngəllər 
və qaşıqlar; soyuq silah; ülgüclər. 
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafıya, kinematoqrafıya, 
optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilas etmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektrikin ötü-
rülməsi, paylanması, transformasiyası, toplanması, tən-
zimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz və alərlər; sə-
sin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması 
üçün aparatura; məlumatın maqnit daşıyıcıları, səsyazma 
diskləri; ticarət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar 
üçün mexanizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı maşınlar, 
məlumatları işləmək üçün avadanlıq və kompüterlər; od 
söndürmək üçün avadanlıq. 
10 - cərrahiyyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortope-
dik məmulatlar; tikiş qoymaq üçün materiallar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üzün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
12 - nəqliyyat vasitələri; quruda, suda və havada yerini 
dəyişən aparatlar. 
13 - odlu silah; döyüş sursatı və mərmilər; partlayıcı mad-
dələr; flşənglər. 
14 - nəcib metallar və onların xəlitələri, onlardan digər si-
niflərə aid edilməyən məmulatlar və ya örtülər; zərgərlik 
məmulatları, bijuteriya, qiymətli daş-qaşlar; saatlar və di-
gər xronometrik cihazlar. 
15 - musiqi alətləri. 
16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri üçün ma-
teriallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftərxana və 
məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəssamlar 
üçün ləvazimatlar; fırçalar; yazı makinaları və kontor lə-
vazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris materialları 
və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); qablaşdır-

ma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar (digər si-
niflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
17 - kauçuk, rezin, quttaperça, asbest, slyuda və bu mate-
riallardan digər sinifbrə aid edilməyən məmulatlar; qis-
mən emal olunmuş plastik kütlələrdən məmulatlar; kəpit-
kələmə, sıxlaşdırma və izolyasiya üçün materiallar; qeyri-
metal elastik borular. 
18 - dəri və onun əvəzediciləri, onlardan digər siniflərə 
aid edilməyən məmulatlar; heyvan dəriləri; yol sandıqları, 
çamadanlar; yağış və gün çətirləri, əsalar; qırmanclar, 
qamçılar, at yəhər-qayışı və sərraclıq malları. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-me-
tal abidələr. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr; ağacdan, 
mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuzdan, sü-
mükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağaların qə-
nından, balıqqulaqlarından, kəhrabadan, sədəfdən, dəniz 
penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya plastik 
kütlələrdən digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar (fırçalar istisna edilməklə); şotka mə-
mulatları üçün materiallar; təmizlik və yır-yığış üçün tər-
tibatlar; metal liflər; emal olunmamış və ya qismən emal 
olunmuş şüşə (tikinti şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
22 - digər siniflərə aid edilməyən kanatlar, kəndirlər, ci-
yələr, torlar, çadırlar, talvarlar, brezent, yelkənlər və kisə-
lər; doldurma materialları (rezin və plastik materiallardan 
olanlar istisna olunmaqla); toxuculuq lifti xammalı. 
23 - toxuculuq sapları və iplik. 
24 - digər siniflərə aid edilməyən parçalar və toxuculuq 
məmulatları; ədyallar, örtüklər və süfrələr. 
25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
26 - krujeva və tikməli məmulatlar, tesma və lentlər; düy-
mələr, basmadüymələr, qarmaqlar və qarqafalar, sancaq-
lar və iynələr; süni güllər. 
27 - xalçalar, həsirlər, ayaqaltılar, linoleum və döşəmə 
üçün digər örtüklər; toxuma olmayan divar kağızları və 
üzlük materiallar. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
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32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla). 
34 - tütün; papiros çəkmək üçün ləvazimatlar; kibrit. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofıs xidməti. 
36 - sığortalama; maliyyə fəaliyyəti; kredit-pul əməliyyat-
ları; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
38 - telekommunikasiyalar. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması; 
səyahətlərin təşkili. 
40 - materialların emalı. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram təmina-
tının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
43 - ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə üzrə xidmət-
lər; müvəqqəti yaşayışın təmin edilməsi. 
44 - tibbi xidmətlər; baytarlıq xidmətləri; insanlar və hey-
vanlar üçün gigiyena və kosmetika sahəsində xidmətlər; 
kənd təsərrüfatı, bostançılıq və meşəçilik sahəsində xid-
mətlər. 
45 - fərdi şəxslərin tələbatlarınm təmin edilməsi üçün 
başqaları tərəfindən göstərilən şəxsi və sosial xidmətlər. 
 
(511) 02 - краски, олифы, лаки; защитные средства, 
предохраняющие металлы от коррозии и древесину от 
разрушения; красящие вещества; протравы; необрабо-
танные природные смолы; листовые и порошкообраз-
ные металлы, используемые для художественно-деко-
ративных целей и художественной печати. 
04 - технические масла и смазки; смазочные материа-
лы; составы для поглощения, смачивания и вязывания 
пыли; топлива (в том числе моторные бензины) и ос-
ветительные материалы; фитили и свечи для освеще-
ния. 
06 - обычные металлы и их сплавы; металлические 
строительные материалы; передвижные металличес-
кие конструкции и сооружения; металлические мате-
риалы для рельсовых путей; металлические тросы и 
проволока [не электрические]; скобяные и замочные 
изделия; металлические трубы; сейфы; изделия из 
обычных металлов, не относящиеся к другим клас-
сам; руды. 
07 - машины и станки; двигатели (за исключением 
предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
08 - ручные орудия и инструменты; ножевые изделия; 
вилки и ложки; холодное оружие; бритвы. 

09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасания и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или уп-
равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня. 
10 - приборы и инструменты хирургические, меди-
цинские, стоматологические и ветеринарные; протезы 
конечностей, глазные и зубные протезы; ортопеди-
ческие изделия; материалы для наложения швов. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
12 - транспортные средства; аппараты, перемещаю-
щиеся по земле, воде и воздуху. 
13 - огнестрельное оружие; боеприпасы и снаряды; 
взрывчатые вещества; фейерверки. 
14 - благородные металлы и их сплавы, изделия или 
покрытия из них, не относящиеся к другим классам; 
ювелирные изделия, бижутерия, драгоценные камни; 
часы и прочие хронометрические приборы. 
15 - музыкальные инструменты.  
16 - бумага, картон и изделия из них, не относящиеся 
к другим классам; печатная продукция; материалы 
для переплетных работ; фотоснимки; писчебумажные 
товары; клейкие вещества для канцелярских и быто-
вых целей; принадлежности для художников; кисти; 
пишущие машины и конторские принадлежности (за 
исключением мебели); учебные материалы и нагляд-
ные пособия (за исключением аппаратуры); пластмас-
совые материалы для упаковки (не относящиеся к 
другим классам); шрифты; клише типографские. 
17 - каучук, резина, гуттаперча, асбест, слюда и изде-
лия из этих материалов, не относящиеся к другим 
классам; изделия из частично обработанных пласт-
масс; материалы для конопачения, уплотнения и изо-
ляции; неметаллические гибкие трубы. 
18 - кожа и имитация кожи, изделия из них, не отно-
сящиеся к другим классам; шкуры животных; дорож-
ные сундуки, чемоданы; зонты от дождя и солнца, 
трости; хлысты, кнуты, конская сбруя и шорные изде-
лия. 
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники. 
20 - мебель, зеркала, обрамления для картин и т.п.; из-
делия, не относящиеся к другим классам, из дерева, 
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пробки, камыша, тростника, ивы, рога, кости, слоно-
вой кости, китового уса, панциря черепах, раковин, 
янтаря, перламутра, морской пенки, из заменителей 
этих материалов или из пластмасс. 
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработан-
ное стекло (за исключением строительного стекла); 
изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся 
к другим классам. 
22 - канаты, веревки, бечевки, сети, палатки, навесы, 
брезент, паруса и мешки, не относящиеся к другим 
классам; набивочные материалы (за исключением из 
резиновых и пластических материалов); текстильное 
волокнистое сырье. 
23 - нити текстильные и пряжа.  
24 - ткани и текстильные изделия, не относящиеся к 
другим классам; одеяла, покрывала и скатерти. 
25 - одежда, обувь, головные уборы.  
26 - кружева и вышитые изделия, тесьма и ленты; пу-
говицы, кнопки, крючки и блочки, булавки и иглы; 
искусственные цветы. 
27 - ковры, циновки, маты, линолеум и прочие покры-
тия для полов; стенные обои и обивочные материалы, 
нетекстильные. 
28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; солод. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
33 - алкогольные напитки (за исключением пива).  
34 - табак; курительные принадлежности; спички. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью. 

37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
38 - телекоммуникации. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров; 
организация путешествий. 
40 - обработка материалов. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследовани-
ям; разработка и усовершенствование технического и 
программного обеспечения компьютеров; юридичес-
кая служба. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания. 
44 - медицинские услуги; ветеринарные услуги; услу-
ги в области гигиены и косметики для людей и жи-
вотных; услуги в области сельского хозяйства, ого-
родничества и лесоводства. 
45 - персональные и социальные услуги, оказываемые 
другими для удовлетворения потребностей индивиду-
альных лиц; службы безопасности для защиты иму-
щества и индивидуальных лиц. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0537 
(151) 20.05.2010 
(210) 2009 0801 
(220) 23.08.2009 
(181) 23.08.2019 
(730) “MAYNUR” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1007, Bakı şəh., Nərimanov r-nu, C.Hacıbəyli 
küç., 22, mən. 11 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “SPA” söz işarəsi müstəqil hüquqi 
mühafizə obyekti deyildir. 
(591) moruğu, qara 
(511) 35 - biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
44 - gözəllik sahəsində xidmətlər.  
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “SPA” 
не является объектом самостоятельной правовой ох-
раны. 
(591) малиновый, чёрный  
(511) 35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 

 163 

http://www.fips.ru/mktu8/21.htm
http://www.fips.ru/mktu8/26.htm


AZ                                                                          ƏMTƏƏ NİŞANLARI  
                                                                               ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                 Bülleten № 2 30.06.2011                              
 
44 - услуги в области косметики. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0538 
(151) 20.05.2010 
(210) 2007 1423 
(220) 23.09.2007 
(181) 23.09.2017 
(730) “Elite Kozmetik Limited” Məhdud Məsuliyyətli 
Cəmiyyəti, Bakı şəh., İ.İsmayılov küç., ev 13, mən.116 
(AZ)  
(540) 

 
Deo Depi Handy 
Piedi Fiyto Tak 

 
(511) 03 - ağartma üçün preparatlar və yuma üçün digər 
maddələr; təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və pardax-
lama üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatları, efir 
yağları; kosmetik vasitələr, saç üçün losyonlar; dişlərə 
qulluq üçün preparatlar. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 03 - препараты для отбеливания и прочие ве-
щества для стирки; препараты для чистки, полирова-
ния, обезжиривания и абразивной обработки; мыла; 
парфюмерные изделия, эфирные масла, косметика, 
лосьоны для волос; зубные порошки и пасты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0539 
(151) 20.05.2010 
(210) 2009 0208 
(220) 17.02.2009 
(181) 17.02.2019 
(730) “ELİTE KOZMETİK LTD” Məhdud Məsuliy-
yətli Cəmiyyəti, AZ1015, Bakı şəh., Xətai r-nu, İ.İsma-
yılov küç., ev 13, mən.116 (AZ)  
(540)  

 
ARZUM FELIX 

(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü 
nəqliyyat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaq-
la); birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat 
vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə 
idarə edilən alətlərdən başqa, kənd təsərrüfatı alətləri; in-
kubatorlar. 
09 - elmi məqsədlər, dəniz, geodeziya, fotoqrafiya, kine-
matoqrafiya, optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət 
(yoxlama), xilas etmə və tədris üçün cihaz və alətlər; 
elektrikin ötürülməsi, paylanması, transformasiyası, top-
lanması, tənzimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz 
və alərlər; səsin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, can-
landırılması üçün aparatura; məlumatın maqnit daşıyıcıla-
rı, səsyazma diskləri; ticarət avtomatları və ilkin ödənişli 
aparatlar üçün mexanizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı 
maşınlar, məlu-matları işləmək üçün avadanlıq və kom-
püterlər; od söndürmək üçün avadanlıq. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 07 - машины и станки; двигатели (за исклююче-
нием предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасания и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или уп-
равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информА-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
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(111) 2010 0540 
(151) 20.05.2010 
(210) 2010 0348 
(220) 14.04.2010 
(181) 14.04.2020 
(730) “AKKORD İNŞAAT-SƏNAYE” Açıq Səhmdar 
Cəmiyyəti, AZ1033, Bakı şəhəri, Nərimanov r-nu, 
Ağa Neymətulla, ev 1937-ci məhəllə (AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0541 
(151) 21.05.2010 
(210) 2010 0329 
(220) 08.04.2010 
(181) 08.04.2020 
(730) Muradov Rahim Mirzə oğlu, AZ2300, Göyçay 
r-nu, Göyçay şəh., Ş.Qurbanov, ev 2/1 (AZ) 
(540) 

 
ROYAL MEBEL 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr; аğac-
dan, mantardan, qamışdаn, qarğıdan, söyüddən, buynuz-
dan, sümükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağa-
ların qınından, balıqqulaqlarından, kəhrabadan, sədəfdən, 
dəniz penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və 
ya plastik kütlələrdən digər siniflərə aid edilməyən mə-
mulatlar. 

35 - satış üzrə xidmətlər. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 20 - мебель, зеркала, обрамления для картин и 
т.п.; изделия, не относящиеся к другим классам, из 
дерева, пробки, камыша, тростника, ивы, рога, кости, 
слоновой кости, китового уса, панциря черепах, рако-
вин, янтаря, перламутра, морской пенки, из замените-
лей этих материалов или из пластмасс. 
35 - услуги по продаже. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0542 
(151)- 21.05.2010 
(210) 2010 0335 
(220) 12.04.2010 
(181) 12.04.2020 
(730) Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft Şirkəti, 
AZ1000, Bakı şəh., Səbail r-nu, Neftçilər pr., ev 73 
(AZ)  
(540)  
 

 
 
(591) qara, qırmızı, mavi, göy 
(511) 01 - sənaye, elmi məqsədlərdə, fotoqrafıyada, kənd 
təsərrüfatında, bağçılıqda və meşəçilikdə istifadə üçün nə-
zərdə tutulan kimyəvi məhsullar; emal olunmamış sintetik 
qatranlar, emal olunmamış plastik materiallar; gübrələr; 
od söndürmək üçün tərkiblər; metalların tavlanması və le-
himlənməsi üçün preparatlar; ərzaq məhsullarının kon-
servləşdirilməsi üçün preparatlar; aşı maddələri; sənaye 
məqsədləri üçün yapışqan maddələr. 
02 - boyalar, əlif yağları, laklar; metalları korroziyadan və 
ağacı xarab olmaqdan mühafızə edən qoruyucu vasitələr; 
boyaq maddələri; yeyici maddələr; emal olunmamış təbii 
qatranlar; bədii-dekorativ məqsədlər və bədii mətbuat 
üçün istifadə edilən təbəqə və tozvari metallar. 
03 - ağartma üçün preparatlar və yuma üçün digər maddə-
lər; təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və abraziv emal 
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üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatları, efır yağla-
rı, kosmetika, saç üçün losyonlar; diş tozları və pastaları. 
04 - texniki yağlar və sürtkülər; sürtkü materialları; tozu 
udmaq, islatmaq və birləşdirmək üçün tərkiblər; yanacaq-
lar (o cümlədən, motor benzinləri) və işıqlandırıcı materi-
allar; fıtillər və işıqlandırma üçün şamlar. 
05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiena preparatları tibbi məq-
sədlər üçün pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı 
materialları; dişləri plomblamaq və diş surətlərini hazırla-
maq üçün materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyan-
verici heyvanları məhv etmək üçün preparatlar; fungisid-
lər, herbisidlər. 
06 - adi metallar və onların xəlitələri; metal tikinti materi-
alları; səyyar metal konstruksiyalar və tikililər; dəmir yol-
ları üçün metal materiallar; metal troslar və məftillər 
(qeyri-elektrik); dəmir və qıfıl məmulatları; metal boru-
lar; seyflər; digər siniflərə aid edilməyən adi metallardan 
məmulatlar; filizlər. 
07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü nəqliy-
yat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); 
birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat vasi-
tələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə idarə 
edilən alətlərdən başqa, kənd təsərrüfatı alətləri; inkuba-
torlar. 
08 - əl vasitələri və alətlər; bıçaq məmulatları, çəngəllər 
və qaşıqlar; soyuq silah; ülgüclər. 
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafıya, kinematoqrafıya, 
optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilas etmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektrikin ötü-
rülməsi, paylanması, transformasiyası, toplanması, tən-
zimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz və alərlər; sə-
sin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması 
üçün aparatura; məlumatın maqnit daşıyıcıları, səsyazma 
diskləri; ticarət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar 
üçün mexanizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı maşınlar, 
məlumatları işləmək üçün avadanlıq və kompüterlər; od 
söndürmək üçün avadanlıq. 
10 - cərrahiyyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortope-
dik məmulatlar; tikiş qoymaq üçün materiallar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üzün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
12 - nəqliyyat vasitələri; quruda, suda və havada yerini 
dəyişən aparatlar. 
13 - odlu silah; döyüş sursatı və mərmilər; partlayıcı mad-
dələr; flşənglər. 
14 - nəcib metallar və onların xəlitələri, onlardan digər si-
niflərə aid edilməyən məmulatlar və ya örtülər; zərgərlik 
məmulatları, bijuteriya, qiymətli daş-qaşlar; saatlar və di-
gər xronometrik cihazlar. 
15 - musiqi alətləri. 
16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri üçün ma-
teriallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftərxana və 
məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəssamlar 
üçün ləvazimatlar; fırçalar; yazı makinaları və kontor lə-

vazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris materialları 
və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); qablaşdır-
ma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar (digər si-
niflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
17 - kauçuk, rezin, quttaperça, asbest, slyuda və bu mate-
riallardan digər sinifbrə aid edilməyən məmulatlar; qis-
mən emal olunmuş plastik kütlələrdən məmulatlar; kəpit-
kələmə, sıxlaşdırma və izolyasiya üçün materiallar; qeyri-
metal elastik borular. 
18 - dəri və onun əvəzediciləri, onlardan digər siniflərə 
aid edilməyən məmulatlar; heyvan dəriləri; yol sandıqları, 
çamadanlar; yağış və gün çətirləri, əsalar; qırmanclar, 
qamçılar, at yəhər-qayışı və sərraclıq malları. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-me-
tal abidələr. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr; ağacdan, 
mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuzdan, sü-
mükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağaların qə-
nından, balıqqulaqlarından, kəhrabadan, sədəfdən, dəniz 
penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya plastik 
kütlələrdən digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar (fırçalar istisna edilməklə); şotka mə-
mulatları üçün materiallar; təmizlik və yır-yığış üçün tər-
tibatlar; metal liflər; emal olunmamış və ya qismən emal 
olunmuş şüşə (tikinti şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
22 - digər siniflərə aid edilməyən kanatlar, kəndirlər, ci-
yələr, torlar, çadırlar, talvarlar, brezent, yelkənlər və kisə-
lər; doldurma materialları (rezin və plastik materiallardan 
olanlar istisna olunmaqla); toxuculuq lifti xammalı. 
23 - toxuculuq sapları və iplik. 
24 - digər siniflərə aid edilməyən parçalar və toxuculuq 
məmulatları; ədyallar, örtüklər və süfrələr. 
25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
26 - krujeva və tikməli məmulatlar, tesma və lentlər; düy-
mələr, basmadüymələr, qarmaqlar və qarqafalar, sancaq-
lar və iynələr; süni güllər. 
27 - xalçalar, həsirlər, ayaqaltılar, linoleum və döşəmə 
üçün digər örtüklər; toxuma olmayan divar kağızları və 
üzlük materiallar. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
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meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla). 
34 - tütün; papiros çəkmək üçün ləvazimatlar; kibrit. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofıs xidməti. 
36 - sığortalama; maliyyə fəaliyyəti; kredit-pul əməliyyat-
ları; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
38 - telekommunikasiyalar. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması; 
səyahətlərin təşkili. 
40 - materialların emalı. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram təmina-
tının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
43 - ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə üzrə xidmət-
lər; müvəqqəti yaşayışın təmin edilməsi. 
44 - tibbi xidmətlər; baytarlıq xidmətləri; insanlar və hey-
vanlar üçün gigiyena və kosmetika sahəsində xidmətlər; 
kənd təsərrüfatı, bostançılıq və meşəçilik sahəsində xid-
mətlər. 
45 - fərdi şəxslərin tələbatlarınm təmin edilməsi üçün 
başqaları tərəfindən göstərilən şəxsi və sosial xidmətlər. 
 
(591) чёрный, красный, голубой, синий 
(511) 01 - химические продукты, предназначенные 
для использования в промышленных, научных целях, 
в фотографии, сельском хозяйстве, садоводстве и ле-
соводстве; необработанные синтетические смолы, не-
обработанные пластические материалы; удобрения; 
составы для тушения огня; препараты для закалки и 
пайки металлов; препараты для консервирования пи-
щевых продуктов; дубильные вещества; клеящие ве-
щества для промышленных целей. 
02 - краски, олифы, лаки; защитные средства, предох-
раняющие металлы от коррозии и древесину от разру-
шения; красящие вещества; протравы; необработан-
ные природные смолы; листовые и порошкообразные 
металлы, используемые для художественно-декора-
тивных целей и художественной печати. 
03 - препараты для отбеливания и прочие вещества 
для стирки; препараты для чистки, полирования, обез-
жиривания и абразивной обработки; мыла; парфю-
мерные изделия, эфирные масла, косметика, лосьоны 
для волос; зубные порошки и пасты. 
04 - технические масла и смазки; смазочные материа-
лы; составы для поглощения, смачивания и вязывания 
пыли; топлива (в том числе моторные бензины) и ос-
ветительные материалы; фитили и свечи для освеще-
ния. 

05 - фармацевтические и ветеринарные препараты; 
гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 
06 - обычные металлы и их сплавы; металлические 
строительные материалы; передвижные металличес-
кие конструкции и сооружения; металлические мате-
риалы для рельсовых путей; металлические тросы и 
проволока [не электрические]; скобяные и замочные 
изделия; металлические трубы; сейфы; изделия из 
обычных металлов, не относящиеся к другим 
классам; руды. 
07 - машины и станки; двигатели (за исключением 
предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
08 - ручные орудия и инструменты; ножевые изделия; 
вилки и ложки; холодное оружие; бритвы. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасания и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или уп-
равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня. 
10 - приборы и инструменты хирургические, меди-
цинские, стоматологические и ветеринарные; протезы 
конечностей, глазные и зубные протезы; ортопеди-
ческие изделия; материалы для наложения швов. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
12 - транспортные средства; аппараты, перемещаю-
щиеся по земле, воде и воздуху. 
13 - огнестрельное оружие; боеприпасы и снаряды; 
взрывчатые вещества; фейерверки. 
14 - благородные металлы и их сплавы, изделия или 
покрытия из них, не относящиеся к другим классам; 
ювелирные изделия, бижутерия, драгоценные камни; 
часы и прочие хронометрические приборы. 
15 - музыкальные инструменты.  
16 - бумага, картон и изделия из них, не относящиеся 
к другим классам; печатная продукция; материалы 
для переплетных работ; фотоснимки; писчебумажные 
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товары; клейкие вещества для канцелярских и быто-
вых целей; принадлежности для художников; кисти; 
пишущие машины и конторские принадлежности (за 
исключением мебели); учебные материалы и нагляд-
ные пособия (за исключением аппаратуры); пластмас-
совые материалы для упаковки (не относящиеся к 
другим классам); шрифты; клише типографские. 
17 - каучук, резина, гуттаперча, асбест, слюда и изде-
лия из этих материалов, не относящиеся к другим 
классам; изделия из частично обработанных пласт-
масс; материалы для конопачения, уплотнения и изо-
ляции; неметаллические гибкие трубы. 
18 - кожа и имитация кожи, изделия из них, не отно-
сящиеся к другим классам; шкуры животных; дорож-
ные сундуки, чемоданы; зонты от дождя и солнца, 
трости; хлысты, кнуты, конская сбруя и шорные изде-
лия. 
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники. 
20 - мебель, зеркала, обрамления для картин и т.п.; из-
делия, не относящиеся к другим классам, из дерева, 
пробки, камыша, тростника, ивы, рога, кости, слоно-
вой кости, китового уса, панциря черепах, раковин, 
янтаря, перламутра, морской пенки, из заменителей 
этих материалов или из пластмасс. 
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработан-
ное стекло (за исключением строительного стекла); 
изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся 
к другим классам. 
22 - канаты, веревки, бечевки, сети, палатки, навесы, 
брезент, паруса и мешки, не относящиеся к другим 
классам; набивочные материалы (за исключением из 
резиновых и пластических материалов); текстильное 
волокнистое сырье. 
23 - нити текстильные и пряжа.  
24 - ткани и текстильные изделия, не относящиеся к 
другим классам; одеяла, покрывала и скатерти. 
25 - одежда, обувь, головные уборы.  
26 - кружева и вышитые изделия, тесьма и ленты; пу-
говицы, кнопки, крючки и блочки, булавки и иглы; 
искусственные цветы. 
27 - ковры, циновки, маты, линолеум и прочие покры-
тия для полов; стенные обои и обивочные материалы, 
нетекстильные. 
28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-

нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; солод. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
33 - алкогольные напитки (за исключением пива).  
34 - табак; курительные принадлежности; спички. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
38 - телекоммуникации. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров; 
организация путешествий. 
40 - обработка материалов. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследовани-
ям; разработка и усовершенствование технического и 
программного обеспечения компьютеров; юридичес-
кая служба. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания. 
44 - медицинские услуги; ветеринарные услуги; услу-
ги в области гигиены и косметики для людей и жи-
вотных; услуги в области сельского хозяйства, ого-
родничества и лесоводства. 
45 - персональные и социальные услуги, оказываемые 
другими для удовлетворения потребностей индивиду-
альных лиц; службы безопасности для защиты иму-
щества и индивидуальных лиц. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0543 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0305 
(220) 11.03.2009 
(181) 11.03.2019 

2010 0543-2010 0544 
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(730) Solen Cikolata Gida Sanayi Ve Ticaret Anonim 
Sirketi, 2. Organize Sanayi Bolgesi, Dogu 3. Cadde 
No. 6 Baspinar Gaziantep, Turkey (TR) 
(540) 
 

 
 
(591) ağ, mixəyi, tünd mixəyi, bej 
(511) 30 - şokoladlı konfetlər, şokolad, şokolad və kara-
mel ilə örtülmüş məhsullar, şokolad plitkaları, şokoladlı 
batonlar, şokolad və karamel ilə örtülmüş peçenye, vafli, 
qozlu qaymaqlı şokolad ilə örtülmüş vafli, fındıqlı qay-
maqlı şokolad ilə örtülmüş vafli, xüsusilə içli şirin xə-
mirdən hazırlanmış qənnadı məmulatları, kremli piroj-
nalar, peçenye, qənnadı məmulatları, şirniyyatlar, saq-
qızlar.  
 
(591) белый, коричневый, тёмно-коричневый, беже-
вый 
(511) 30 - шоколадные конфеты, шоколад, продукты 
покрытые шоколадом и карамелью, плитки шоколада, 
шоколадные батончики, печенье покрытое шокола-
дом и карамелью, вафли, вафли покрытые сливочным 
шоколадом с орехами, вафли покрытые сливочным 
шоколадом с фундуком, кондитерские изделия из 
сладкого теста преимущественно с начинкой, пирож-
ные с кремом, печенье, изделия кондитерские, сладос-
ти, жевательные резинки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0544 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0306 
(220) 11.03.2009 
(181) 11.03.2019 
(730) Solen Cikolata Gida Sanayi Ve Ticaret Anonim 
Sirketi, 2. Organize Sanayi Bolgesi, Dogu 3. Cadde 
No. 6 Baspinar Gaziantep, Turkey (TR) 
 

(540) 
 

 
 
(591) ağ, mixəyi, tünd mixəyi, bej 
(511) 30 - şokoladlı konfetlər, şokolad, şokolad və kara-
mel ilə örtülmüş məhsullar, şokolad plitkaları, şokoladlı 
batonlar, şokolad və karamel ilə örtülmüş peçenye, vafli, 
qozlu qaymaqlı şokolad ilə örtülmüş vafli, fındıqlı qay-
maqlı şokolad ilə örtülmüş vafli, xüsusilə içli şirin xə-
mirdən hazırlanmış qənnadı məmulatları, kremli piroj-
nalar, peçenye, qənnadı məmulatları, şirniyyatlar, saq-
qızlar.  
 
(591) белый, коричневый, тёмно-коричневый, беже-
вый 
(511) 30 - шоколадные конфеты, шоколад, продукты 
покрытые шоколадом и карамелью, плитки шоколада, 
шоколадные батончики, печенье покрытое шокола-
дом и карамелью, вафли, вафли покрытые сливочным 
шоколадом с орехами, вафли покрытые сливочным 
шоколадом с фундуком, кондитерские изделия из 
сладкого теста преимущественно с начинкой, пирож-
ные с кремом, печенье, изделия кондитерские, сладос-
ти, жевательные резинки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0545 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0307 
(220) 11.03.2009 
(181) 11.03.2019 
(730) Solen Cikolata Gida Sanayi Ve Ticaret Anonim 
Sirketi, 2. Organize Sanayi Bolgesi, Dogu 3. Cadde 
No. 6 Baspinar Gaziantep, Turkey (TR) 
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(540) 
 

 
 
(591) ağ, mixəyi, tünd mixəyi, bej 
(511) 30 - şokoladlı konfetlər, şokolad, şokolad və kara-
mel ilə örtülmüş məhsullar, şokolad plitkaları, şokoladlı 
batonlar, şokolad və karamel ilə örtülmüş peçenye, vafli, 
qozlu qaymaqlı şokolad ilə örtülmüş vafli, fındıqlı qay-
maqlı şokolad ilə örtülmüş vafli, xüsusilə içli şirin xə-
mirdən hazırlanmış qənnadı məmulatları, kremli piroj-
nalar, peçenye, qənnadı məmulatları, şirniyyatlar, saq-
qızlar.  
 
(591) белый, коричневый, тёмно-коричневый, беже-
вый 
(511) 30 - шоколадные конфеты, шоколад, продукты 
покрытые шоколадом и карамелью, плитки шоколада, 
шоколадные батончики, печенье покрытое шокола-
дом и карамелью, вафли, вафли покрытые сливочным 
шоколадом с орехами, вафли покрытые сливочным 
шоколадом с фундуком, кондитерские изделия из 
сладкого теста преимущественно с начинкой, пирож-
ные с кремом, печенье, изделия кондитерские, сладос-
ти, жевательные резинки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0546 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0308 
(220) 11.03.2009 
(181) 11.03.2019 
(730) Solen Cikolata Gida Sanayi Ve Ticaret Anonim 
Sirketi, 2. Organize Sanayi Bolgesi, Dogu 3. Cadde 
No. 6 Baspinar Gaziantep, Turkey (TR) 
 
 
 

(540) 
 

 
 

(591) ağ, mixəyi, tünd mixəyi, bej 
(511) 30 - şokoladlı konfetlər, şokolad, şokolad və kara-
mel ilə örtülmüş məhsullar, şokolad plitkaları, şokoladlı 
batonlar, şokolad və karamel ilə örtülmüş peçenye, vafli, 
qozlu qaymaqlı şokolad ilə örtülmüş vafli, fındıqlı qay-
maqlı şokolad ilə örtülmüş vafli, xüsusilə içli şirin xə-
mirdən hazırlanmış qənnadı məmulatları, kremli piroj-
nalar, peçenye, qənnadı məmulatları, şirniyyatlar, saq-
qızlar.  
 
(591) белый, коричневый, тёмно-коричневый, беже-
вый 
(511) 30 - шоколадные конфеты, шоколад, продукты 
покрытые шоколадом и карамелью, плитки шоколада, 
шоколадные батончики, печенье покрытое шокола-
дом и карамелью, вафли, вафли покрытые сливочным 
шоколадом с орехами, вафли покрытые сливочным 
шоколадом с фундуком, кондитерские изделия из 
сладкого теста преимущественно с начинкой, пирож-
ные с кремом, печенье, изделия кондитерские, сладос-
ти, жевательные резинки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0547 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0030  
(220) 15.01.2009 
(181) 15.01.2019 
(730) Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, 
Berkeley Avenue, Greenford, Middlesex UB6 0NN, 
Great Britain (GB)  
 
 
 
 
 

2010 0545-2010 0546 2010 0547-2010 0549 
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(540)  

 
Алли 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri; tibbi məq-
sədlər ücün pəhriz məhsulları və maddələri; vitaminlər, 
minerallar və qida əlavələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества; 
диетические продукты и вещества для медицинских 
целей; витаминные, минеральные и пищевые добавки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0548 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0031  
(220) 15.01.2009 
(181) 15.01.2019 
(730) Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, 
Berkeley Avenue, Greenford, Middlesex UB6 0NN, 
Great Britain (GB)  
(540)  

 
ALLI 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri; tibbi məq-
sədlər ücün pəhriz məhsulları və maddələri; vitaminlər, 
minerallar və qida əlavələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества; 
диетические продукты и вещества для медицинских 
целей; витаминные, минеральные и пищевые добавки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0549 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0273 
(220) 04.03.2009 
(181) 04.03.2019 
(730) Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, 
Berkeley Avenue, Greenford, Middlesex UB6 0NN, 
England (GB) 
 
 
 
 
 

(540)  

 
ACTIPROTECT 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları, məhz virusa qarşı örtük-
lər. 
09 - qoruyucu maskalar. 
10 - tibbi məqsədlər üçün respirator maskaları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты, а именно, 
противовирусные покрытия. 
09 - маски защитные. 
10 - респираторные маски для медицинских целей. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0550 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0274 
(220) 04.03.2009 
(181) 04.03.2019 
(730) Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, 
Berkeley Avenue, Greenford, Middlesex UB6 0NN, 
England (GB) 
(540)  

 
VIRUCOAT 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları, məhz virusa qarşı örtük-
lər. 
09 - qoruyucu maskalar. 
10 - tibbi məqsədlər üçün respirator maskaları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты, а именно, 
противовирусные покрытия. 
09 - маски защитные. 
10 - респираторные маски для медицинских целей. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0551 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0392 
(220) 31.03.2009 
(181) 31.03.2019 
(730) GlaxoSmithKline Trading Services Limited, 
6900 Cork Airport Business Park, Kinsale Road, 
Cork, Ireland (IE)  
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(540)  

 
TAZROBIDA 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0552 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0393 
(220) 31.03.2009 
(181) 31.09.2019 
(730) GlaxoSmithKline Trading Services Limited, 
6900 Cork Airport Business Park, Kinsale Road, 
Cork, Ireland (IE)  
(540)  

 
MEROPIDEL 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0553 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0217 
(220) 19.02.2009 
(181) 19.02.2019 
(730) Astellas Pharma Inc., 3-11, Nihonbashi-Honcho 
2-chome, Chuo-ku, Tokyo 103-8411, Japan (JP) 
(540) 

 
РИАБАЛ 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 

(111) 2010 0554 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0218 
(220) 19.02.2009 
(181) 19.02.2019 
(730) Astellas Pharma Inc., 3-11, Nihonbashi-Honcho 
2-chome, Chuo-ku, Tokyo 103-8411, Japan (JP) 
(540) 

 
RIABAL 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0555 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0456 
(220) 10.04.2009 
(181) 10.04.2019 
(730) Mars, Incorporated, a Delaware corporation, 
6885 Elm Street, McLean, Virginia 22101-3883, USA 
(US) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “KİTEKAT” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) yaşıl, qırmızı, qara, ağ, göy, çəhrayı, qızılı 
(511) 05 - baytarlıq və gigiyena preparatları və maddələ-
ri; heyvanların yeməyinə dərman əlavələri; müalicəvi diş 
pastaları, heyvanlar üçün nəfəs təmizləyiciləri və ağız 
yaxalamaq üçün mayelər; dezinfeksiyaedici vasitələr; 
pestisidlər; parazitisidlər; herbisidlər; fungisidlər, insek-
tisidlər; birəyə qarşı boyunluqlar; heyvanlar üçün müali-
cəvi şampunlar və yuyucu vasitələr.  
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bağça, meşəçilik və taxıl məhsulları; canlı heyvanlar; quş 

2010 0550-2010 0553 2010 0554-2010 0556 
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və balıq; təzə meyvələr və tərəvəz; heyvanlar, quş və ba-
lıq üçün yemlər və heyvanlar, quşlar və balıqlar üçün ye-
məyə əlavələr; mürəkkəbböcəyindən qaysaq; sümüklər 
və saqqızlar; heyvanlar üçün altlıqlar.  
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “KİTEKAT” не являются объектами самостоя-
тельной правовой охраны. 
(591) зелёный, красный, чёрный, белый, синий, розо-
вый, золотистый 
(511) 05 - ветеринарные и гигиенические препараты и 
вещества; лекарственные добавки к пище животных; 
лечебные зубные пасты, жидкости для полоскания 
рта и освежители дыхания для животных; дезинфици-
рующие средства; пестициды; паразитициды; герби-
циды; фунгициды; инсектициды; противоблошинные 
ошейники; лечебные шампуни и моющие средства 
для животных. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные, птица и рыба; свежие фрукты 
и овощи; корма для животных, птиц и рыбы и добав-
ки к кормам животных, птиц и рыбы; пенка из карака-
тицы; кости и жвачка; подстилки для животных. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0556 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0594 
(220) 15.05.2009 
(181) 15.05.2019 
(310) 008275224 
(320) 01.05.2009 
(330) EM 
(730) Mars, Incorporated, a Delaware corporation, 
6885 Elm Street, McLean, Virginia 22101-3883, USA 
(US) 
(540) 
 

 
 
(591) qırmızı, sarı, qızılı, mixəyi, ağ 

(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu; ət ekstraktları; kon-
servləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış 
tərəvəz və meyvələr; yumurta; süd məhsulları; jele, mü-
rəbbə, kompotlar; süd və süd içkiləri;əsasən tərkibi yuxa-
rıda göstərilən əmtəələrdən olan və istifadəyə hazır qida 
məhsulları. 
30 - qəhvə və qəhvə əvəzediciləri; çay, kakao, şokolad 
içkiləri; qənd, düyü, tapioka (manioka), saqo; un və taxıl 
məhsulları; dən məhsullarından hazırlanmış batonlar; 
makaron məmulatları; çörək-bulka məmulatları, biskvit-
lər, peçenye, şirin xəmirdən hazırlanmış, xüsusilə içli 
qənnadı məmulatları, qənnadı məmulatlar üçün şirin 
yağlı xəmir, şokolad; qənnadı məmulatları; qida buzu, 
dondurulmuş desertlər və dondurma; bal, patokadan si-
rop; duz, xardal; sirkə, souslar (xuruşlar); pesto sousu; 
aşqarlar; ədviyyatlar; əsasən tərkibi yuxarıda göstərilən 
əmtəələrdən olan və istifadəyə hazır qida məhsulları. 
32 - mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içkilər; 
meyvə içkiləri və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin ha-
zırlanması üçün digər tərkiblər. 
 
(591) красный, жёлтый, золотистый, коричневый, бе-
лый  
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; яйца; молочные 
продукты; желе, варенье, компоты; молоко и молоч-
ные напитки; продукты, готовые к употреблению и 
состоящие преимущественно из вышеуказанных това-
ров. 
30 - кофе и заменители кофе; чай, какао, шоколадные 
напитки; сахар, рис, тапиока саго; мука, мучные изде-
лия и зерновые продукты; хлебобулочные изделия, 
бисквиты, галеты, торты, кексы, пирожные, пироги, 
мучные кондитерские изделия, изделия кондитерские 
из сладкого теста преимущественно с начинкой, шо-
колад, шоколадные изделия, кондитерские изделия; 
пищевой лед, мороженое, замороженные десерты и 
мороженое; мед, сироп из патоки; соль, горчица; ук-
сус; соусы; соус песто; приправы; специи; продукты, 
готовые к употреблению и состоящие преимущест-
венно из вышеуказанных товаров. 
32 - минеральные и газированные воды и прочие без-
алкогольные напитки; фруктовые напитки и фрукто-
вые соки; сиропы и прочие составы для изготовления 
напитков. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0557 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0453  
(220) 10.04.2009 
(181) 10.04.2019 
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(730) The Coca-Cola Company, a Delaware 
corporation, One Coca-Cola Plaza, Atlanta, Georgia 
30313, USA (US)  
(540)  

 
Xoşbəxtliyi aç! 

 
(511) 32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqol-
suz içkilər; meyvə içkiləri və meyvə şirələri; siroplar və 
içkilərin hazırlanması ücün digər tərkiblər. 
 
(511) 32 - пиво; минеральные и газированные воды и 
прочие безалкогольные напитки; фруктовые напитки 
и фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0558 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0216 
(220) 19.02.2009 
(181) 19.02.2019 
(730) SmithKline Beecham Corporation, One 
Franklin Plaza Philadelphia, Pennsylvania 19102, 
USA (US)  
(540) 

 
BREATHE RIGHT 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 10 - cərrahiyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz 
və alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; or-
topedik məmulatlar; tikiş qoymaq üçün materiallar; 10-cu 
sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr; o cümlədən burun 
ücün daxili genəldicilər. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 10 - приборы и инструменты хирургические, ме-
дицинские, стоматологические и ветеринарные; про-
тезы конечностей, глазные и зубные протезы; ортопе-
дические изделия; материалы для наложения швов; 
все товары, включенные в 10-ый класс; в том числе 
внешние расширители для носа.  

_________ 
 

(111) 2010 0559 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0444 
(220) 08.04.2009 
(181) 08.04.2019 
(730) Gallaher Limited, Members Hill, Brooklands 
Road, Weybridge, Surrey KT 13 0QU, United 
Kingdom (GB)  
(540) 

 
SUNSHINE AROMA 

 
(526) Əmtəə nişanında “AROMA” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 34 - emal olunmuş və ya emal olunmamış tütün, 
maxorka; çəkməli tütün, trubka üçün tütün, eşmə papi-
roslar üçün tütün, çeynənən tütün, snüs (çeynənən tü-
tün); papiroslar, siqaretlər, siqarlar, siqarillar; tibbi və ya 
müalicə məqsədləri istisna olmaqla ayrı və ya tütün ilə 
qarışıq satılan çəkmək üçün maddələr; burunotu; 34-cü 
sinfə daxil edilmiş çəkmək üçün ləvazimatlaar; siqaret 
kağızı, siqaret gilizləri, kibrit. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “ARO-
MA” не является объектом самостоятельной правовой 
охраны. 
(511) 34 - табак обработанный или необработанный, 
махорка; курительный табак, трубочный табак, табак 
для самокруток, жевательный табак; снюс (жеватель-
ный табак); папиросы, сигареты, сигары, сигариллы; 
вещества для курения, продаваемые отдельно или в 
смеси с табаком, не предназначенные для медицинс-
ких или лечебных целей; табак нюхательный; кури-
тельные принадлежности, включенные в 34; сигарет-
ная бумага, сигаретные гильзы, спички. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0560 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0226 
(220) 20.02.2009 
(181) 20.02.2019 
(730) La Mer Technology, Inc., (a Delaware 
Corporation), 767 Fifth Avenue, New York, New 
York 10153, USA (US) 
(540) 

 
CREME DE LA MER 

2010 0557-2010 0558 2010 0559-2010 0561 
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(526) Əmtəə nişanında “LA MER” söz işarəsindən başqa 
qalan işarələr müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyil-
dirlər. 
(511) 03 - ağartma ücün preparatlar və yuma ücün digər 
maddələr; təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və abra-
ziv emal ücün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatla-
rı, efir yağları, kosmetik vasitələr, sac ücün losyonlar; 
diş tozları və pastaları; dəriyə qulluq etmək ücün tibbi tə-
yini olmayan vasitələr; saçlara qulluq etmək ücün vasitə-
lər; üz və bədən ücün təmizləyici vasitələr. 
44 - tibbi xidmətlər; baytarliıq xidmətləri; insanlar və 
heyvanlar ücün gigiyena və kosmetika sahəsində xidmət-
lər; kənd təsərrüfatı, bostancılıq və meşəlik sahəsində 
xidmətlər; gözəllik sahəsində konsultasiya xidmətləri; 
gözəllik salonlarının xıdmətləri; gözəlliyə qulluq üzrə 
məhsullar və kosmetik vasitələrin istifadəsi və seçilməsi 
sahəsində məlumatların təqdim edilməsi; dəriyə qulluq 
etmə sahəsində xidmətlərin verilməsi, o cümlədən üzə 
qulluq üzrə şəxsi gigiyena və gözəllik sahəsində məslə-
hətlər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием словесного обозначения “LA MER” не являются 
объектами самостоятельной правовой охраны. 
(511) 03 - препараты для отбеливания и прочие ве-
щества для стирки; препараты для чистки, полирова-
ния, обезжиривания и абразивной обработки; мыла; 
парфюмерные изделия, эфирные масла, косметика, 
лосьоны для волос; зубные порошки и пасты; средст-
ва для ухода за кожей немедицинского назначения; 
средства для ухода за волосами; очищающие средства 
для лица и тела. 
44 - медицинские услуги; ветеринарные услуги: услу-
ги в области гигиены и косметики для людей и жи-
вотных; услуги в области сельского хозяйства, ого-
родничества и лесоводства; консультационные услуги 
в области красоты; услуги салонов красоты; предос-
тавление информации в области подбора и использо-
вания косметических средств и продуктов по уходу за 
красотой; предоставление услуг в области ухода за 
кожей, в том числе по уходу за лицом; консультации 
в области личной гигиены и красоты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0561 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0309 
(220) 11.03.2009 
(181) 11.03.2019 
(730) Twentieth Century Fox Film Corporation, a 
corporation existing under the laws of the State of 
Delaware, 10201 West Pico Boulevard Los Angeles, 
California 90035, U.S.A. (US) 
 
 
 

(540)  

 
FOX CRIME 

 
(511) 09 - kino şəklilər; əvvəlcədən yazılmış video və 
DVD; əvvəlcədən yazılmış audio CD; yüklənən təsvirlər, 
zənglər üçün melodiyalar, qrafika, oboyalar, oyunlar və 
musiqi; yükləyən kino şəkillər və televiziya proqramları; 
yükləyən audio və video yazılar. 
16 - jurnallar; plakatlar; açıqcalar; kağıztikən papkalar; 
bloknotlar; qovluqlar; yazı üçün jurnallar; qeyd dəftərcə-
ləri; adres kitabçaları; qeydlər üçün kitabçalar; kitablar 
üçün üzlər; bamper yapışdırmaları; stikerlər; yapışdırma-
lar üçün albomlar; stol təqvimləri; divar təqvimləri; əlfə-
cinlər; məlumat xəritələrinin dəstləri; fotoalbomlar; haşi-
yələnmiş və haşiyələnməmiş fotoqrafiyalar; təbrik açıqca-
ları; kitablar; komikslər; satira kitabları; karandaşlar və 
qələmlər. 
38 - telekommunikasiya ilə əlaqədar xidmətlərin verilmə-
si; televiziya verilişləri üzrə xidmətlər; on-line rejimində 
çat otaqlann verilməsi və ümumi maraq sahəsində istifadə 
edənlər arasında xəbərlərin ötürülməsi üçün elanların 
elektron lövhələri; kommunikasiya xidmətləri, yəni tele-
kommunikasiya şəbəkələri, simsiz kommunikasiya şəbə-
kələri, İnternet, məlumat xidmətləri şəbəkələri və verilən-
lərin şəbəkələri vasitəsi ilə səsin, audio, video, vizual su-
rətlərin və verilənlərin ötürülməsi; İnternet üzrə axınlı au-
dio və video material; ötürülmüş xidmətlərin tələbləri üz-
rə video; ümumi maraqlar və oyunlar mövzuları ilə əlaqə-
dar digər kompüter istifadə edənlərinin real vaxt rejimin-
də əlaqəsi üçün on-line rejimində vasitələrin verilməsi; 
podkastinq xidmətləri; şəbəkə üzrə proqramların paylaş-
dırılması üzrə xidmətlər. 
41 - televiziya proqramlarının, kino şəklilərinin və audio 
vizual əyləncələrin istehsalı və yayılması; televiziya proq-
ramlaşdırılması şəklində əyləncələr üzrə xidmətlər; İnter-
net vasitəsi ilə televiziya, kino şəklilər və video əyləncə-
lər sahəsində on-line rejimində məlumatın verilməsi; sim-
siz kommunikasiya qurğuları vasitəsi ilə televiziya, kino 
şəklilər və video əyləncələr sahəsində on-line rejimində 
məlumatın verilməsi; əyləncə xidmətləri, yəni on-line re-
jimində kompüter oyunların verilməsi; on-line jurnallar, 
yəni, şəxsi məlumat və fikri verilən bloqlar (canlı jurnal-
lar); əyləncə və mədəni tədbirlərinin təşkili; konkurslar, 
yarışmalar və oyunlar şəklində əyləncələr. 
 
(511) 09 - кинокартины; предварительно записанные 
видео и DVD; предварительно записанные аудио CD; 
загружаемые изображения, мелодии для звонка, гра-
фика, обои, игры и музыка; скачиваемые кинокарти-
ны и телевизионные программы: скачиваемые аудио 
и видео записи. 
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16 - журналы; плакаты; открытки; скоросшиватели; 
блокноты; папки; журналы для записи; записные 
книжки; адресные книги; книжки для заметок; облож-
ки для книг; бамперные наклейки; стикеры; альбомы 
для наклеек; настольные календари; настенные кален-
дари; закладки; наборы информационных карт; фото-
альбомы; окантованные и неокантованные фотогра-
фии; поздравительные открытки; книги; комиксы; са-
тирические книги; карандаши и ручки. 
38 - предоставление услуг в связи с телекоммуника-
циями; услуги по телевизионным передачам; предос-
тавление чат-комнат в режиме прямого доступа (ре-
жим он-лайн) и электронные доски объявлений для 
передачи сообщений между пользователями в облас-
ти общего интереса; коммуникационные услуги, а 
именно передача голоса, аудио, видео, визуальных 
образов и данных посредством телекоммуникацион-
ной сети, беспроводных коммуникационных сетей. 
Интернета, сетей информационных служб и сетей 
данных; потоковые аудио и видео материал по Интер-
нету; видео по требованию передающих услуг; пре-
доставление средств в режиме прямого доступа (ре-
жим он-лайн) для связи в режиме реального времени 
с другими компьютерными пользователями в связи с 
темами общего интереса и играми; подкастинговые 
услуги; услуги по распределению программ по сети. 
41 - производство и распространение телевизионных 
программ, кинокартин и аудио визуальных развлече-
ний; услуги по развлечению в виде телевизионного 
программирования; предоставление информации в 
режиме прямого доступа (режим он-лайн) в сфере те-
левидения, кинокартин и видеоразвлечения посредст-
вом Интернета; предоставление информации в режи-
ме прямого доступа (режим он-лайн) в сфере телеви-
дения, кинокартин и видеоразвлечения посредством 
беспроводных коммуникационных устройств; развле-
кательные услуги, а именно предоставление компью-
терных игр в режиме прямого доступа (режим он-
лайн); он-лайн журналы, а именно блоги (живые жур-
налы), представляющие личную информацию и мне-
ния: организация развлекательных и культурных ме-
роприятий; развлечение в вид конкурсов, соревнова-
ний и игр. 
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(511) 18 - qadın çantaları üçün karkaslar; portmone və 
pul kisələri üçün karkaslar; qablaşdırma üçün dəri tutum-
lar və konteynerlər (sənaye məqsədləri üçün); ev heyvan-
ları üçün geyim; itlər üçün ayaqqabı; itlər üçün boyunluq-
lar; itlər üçün geyim; itlər üçün kəmərlər; sənədlər üçün 
dəri qatlanıb açılan məmulatlar; çiyin üstündən çantalar, 
qayış ilə çantalar; dəri sakvoyajlar; sənədlər üçün dəri 
məmulatlar; sənədlər üçün yastı çamadanlar; yastı çama-
danlar; çamadanlar üçün dəstələr; geyim üçün yol çanta-
ları; daşınma çantalar; çamadanlar; qadın çantaları; Bos-
ton çantaları; məktəb arxa çantaları; arxa çantaları; çanta-
lar, balaca torbalar; xırda şeylər üçün balaca çantalar və 
torbalar, omamori; vizit kartları üçün bumajniklər; təsər-
rüfat çantaları; pul kisələri, portmone; açarlar üçün futl-
yarlar; bumajniklər; güzəştli yol biletləri üçün çexollar və 
çantalar; vizitkalar üçün balaca çantalar, tualet ləvazimat-
ları üçün neseserlər (doldurulmamış); çətirlər və onların 
hissələri; əl ağacları; əsalar; balaca dəri qayışlar; xəz; not-
lar üçün qovluqlar; mebel üçün dəri bəzəklər. 
25 - döşlüklər (geyim); enli uclu qalstuk-bantlar; qundaq-
lar; parçadan uşaq əskiləri; uşaq tumanları; uşaq kostyum-
ları; bandanalar (yaylıqlar); çimmə xələtləri; çimmə ayaq-
qabısı; çimmə üçün tufli; çimmə üçün səndəllər; çimmə 
şapkaları; üzgüçü tumanları; çimmə kostyumları; idman 
üzgüçü tumanları; çimərlik kostyumları; çimərlik ayaqqa-
bısı; kəmərlər (geyim); kəmərlər-pul kisələri (geyim); be-
retlər; uşaq döşlükləri (kağız istisna olmaqla); bluzalar; 
qadın idman şalvarı; boa; liflər; çiyinbağılar; büsthalter-
lər; brici; korsajlar; bürüncəklər (başlıq ilə), pelerinlər; 
baş geyimləri üçün günlüklər; kepkalar (baş geyimləri); 
duş üçün ləçəklər; kardiqanlar; cübbələr (dini ibadət liba-
sı); qadın koynəyi; geyim; gimnastlar üçün geyim; süni 
dəridən geyim; dəri geyimi; pencəklər; palto; kaşne; ge-
yim üçün yaxalıqlar; kombinezonlar (geyim); korset mə-
mulatları; korsetlər; manjetlər; velosipedçilər üçün geyim; 
çıxarılıb taxılan yaxalıqlar; alt tumanları; tərliklər; xələt-
lər; qulaqlıqlar (geyim); axşam paltarları; balıqçı gödək-
cələri; ayaqlar üçün muftalar; fraklar, smokinqlər; paltar-
lar; xəz bürüncəklər; xəzlər (geyim); qabardindən geyim; 
getrlər üçün üzəngilər; getrlər; altdan bağlamalar; kəmər-
lər-korsetlər; əlcəklər (geyim); şlyapalar üçün karkaslar; 
şlyapalar, papaqlar; kağız baş geyimləri; baş üçün sarğılar 
(baş geyimləri); baş geyimləri; corablar üçün ikiqat da-
banlar; başlıqlar (geyim); trikotaj məmulatları; gödəkcələr 
(geyim); matros bluzaları; kimono daxil olmaqla, yapon 
ənənəvi geyimi; cersidən hazırlanmış paltar; cemperlər 
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üçün döşlüklər; adi biçimli bədənə sıx yapışmayan yubka-
lar; trikotaj geyimi; təzə doğulan uşaq üçün dəyişək (ge-
yim); qamaşlar (çarpaz ilə); alt paltarı; hazır astarlar (ge-
yimin elementləri); livreyalar; orari (dini geyim); manti-
lyalar; yuxu üçün maskalar; maskarad kostyumları; mitra-
lar (dini baş geyimləri); yarıməlcəklər; muftalar (geyim); 
isti qalın şərflər, isti kaşne; boyun yaylıqları; qalstuklar; 
gecə köynəkləri; qadın xələtləri, ev paltarları; gecə köy-
nəkləri, gecə alt paltarları; acıq yaxalıq ilə köynəklər; üst 
geyimi; iş paltarları; şinellər; qoruyucu şalvarlar; alt tu-
manları; kağız geyimlər; parkalar; pelerinlər; kürklər; alt 
yubkaları; balaca ciblər; geyim üçün ciblər; qısa qol ilə 
kişi idman geyimi; ponço; puloverlər; su buraxmayan pal-
to; pijamalar; su buraxmayan plaşlar, makintoş; hazır ge-
yim, sari; şərflər; boyun yaylıqları; şallar; döşlüklər; köy-
nəklər üçün taxmalar; köynəklər; çiyin üçün bürüncəklər; 
maykalar, alt köynəkləri; yubkalar; kənarlarsız dayaz 
yumru şapkalar; trusu; iş xələtləri; corablar üçün bağla-
malar; corablar; qısa getrlər; trikotaj idman məmulatları; 
idman trusuları; idman köynəkləri; uzunboğaz corablar 
üçün bağlamalar; uzunboğaz corablar; təri canına çəkən 
uzunboğaz corablar; kostyumlar; günəşə qarşı günlüklər; 
çiyinbağılar; təri canına çəkən alt paltarları; sviterlər; 
pambıq parça trikotaj köynəkləri; cimərlik paltarları; bre-
telkalar ilə köynəklər; kamzollar; qısa qol ilə maykalar; 
kalqotkalar; ehramlar; silindrlər; üzəngilər; şalvarlar; çal-
malar; alt geyimi; təri canına çəkən alt geyimi; kişi trusu-
ları; alt paltarları; təri canına çəkən alt dəyişikləri; formalı 
paltar; tələbələr və şagirdlər üçün formalı paltar; duvaq-
lar; jiletlər; qolsuz köynəklər; su buraxmayan geyim; su 
xizəkçiləri üçün kombinezonlar; apostolniklər; manjetlər; 
uzunboğaz çəkmələr; idman ayaqqabısı; ayaq xizəyi id-
manı ilə məşq etmək üçün ayaqqabı; espadrillər; ayaqqabı 
üçün metal haşiyə; futbol ayaqqabısı; butslar; çəkmə; çək-
mənin burun hissələri; ayaqqabı üçün çəkmənin üzü; gim-
nastika tufliləri; botinkalar; qaloşlar; ayaqqabı dabanının 
alt qatları; dabanlar; içliklər; qaytanlı yarımbotinkalar; 
ayaqqabının sürüşməsinə mane olan tərtubatlar; səndəllər; 
tufli; ev ayaqqabısı; altlıqlar; idman ayaqqabısı; ayaqqabı 
üçün rantlar; sabo (taxta başmaqlar); yağışdan qorunmaq 
üçün uzunboğaz çəkmələr; bot; toxunmuş çəkmə; iplik 
parçalardan çəkmə; körpələr üçün ayaqqabı; uzadılmış 
botinkalar; qısa botinkalar; qadın ayaqqabısı; xəz ilə qış 
uzunboğaz çəkmələri, istiləşdirilmiş uzunboğaz çəkmələr. 
 
(511) 18 - каркасы для женских сумок; каркасы для 
кошельков, портмоне; кожаные емкости и контейне-
ры для упаковки (для промышленных целей); одежда 
для домашних животных; обувь для собак; ошейники 
для собак; одежда для собак; пояса для собак; раск-
ладные изделия для документов кожаные; сумки че-
рез плечо, сумки на ремне; кожаные саквояжи; изде-
лия для документов кожаные; чемоданы плоские для 
документов; чемоданы плоские: ручки для чемода-
нов; сумки для одежды дорожные; переносные сумки; 
чемоданы: сумки женские; сумки Бостон; школьные 
рюкзаки; рюкзаки; сумки, мешочки; маленькие сумки 

и мешочки для мелких вещей, омамори; бумажники 
для визитных карточек; сумки хозяйственные; ко-
шельки, портмоне; футляры для ключей; бумажники; 
чехлы и сумки для льготных проездных билетов; ви-
зитницы, несессеры для туалетных принадлежностей 
[незаполненные]; зонты и их части; палки; трости; ре-
мешки кожаные; пушнина; папки для нот; отделка ко-
жаная для мебели. 
25 - фартуки [одежда]; галстуки-банты с широкими 
концами; пеленки; подгузники из ткани; штанишки 
детские; костюмы детские; банданы [платки]; купаль-
ные халаты; обувь купальная; туфли для купания; 
сандалии для купания; шапочки купальные; плавки; 
костюмы купальные; спортивные плавки; костюмы 
пляжные; обувь пляжная; пояса [одежда]; пояса-ко-
шельки [одежда]; береты; нагрудники детские [за иск-
лючением бумажных]; блузы; женские спортивные 
брюки; боа; лифы; подтяжки; бюстгальтеры; бриджи; 
корсажи; накидки (с капюшоном), пелерины; козырь-
ки для головных уборов; кепки [головные уборы]; 
чепчики для душа; кардиганы; ризы [церковное обла-
чение]; шемизетки; одежда; одежда для гимнастов; 
одежда из искусственной кожи; одежда кожаная; пид-
жаки; пальто; кашне; воротники для одежды; комби-
незоны [одежда]; корсетные изделия; корсеты; манн-
жеты; одежда для велосипедистов; воротники съем-
ные; кальсоны; подмышники; халаты; наушники 
[одежда]; вечерние платья; кутки рыбацкие: муфты 
для ног; фраки, смокинги; платья; накидки меховые; 
меха [одежда]; одежда из габардина; штрипки для 
гетр; гетры; подвязки; пояса-корсеты; перчатки 
[одежда]; каркасы для шляп; шляпы, шапки; бумаж-
ные головные уборы; повязки для головы [головные 
уборы]; уборы головные; пятки для чулок двойные; 
капюшоны [одежда]; изделия трикотажные; куртки 
[одежда]; блузы матросские; японская традиционная 
одежда, включая кимоно; одежда из джерси; манишки 
для джемпера; неплотно прилегающие юбки простого 
покроя; одежда трикотажная; приданное для ново-
рожденного [одежда]; гамаши [с застежками]; белье 
нижнее; подкладки готовые [элементы одежды]; лив-
реи; орари [церковная одежда]: мантильи; маски для 
сна; костюмы маскарадные; митры [церковный голов-
ной убор]; митенки; муфты [одежда]; теплые толстые 
шарфы, теплое кашне; шейные платки; галстуки; ноч-
ные сорочки; дамские халаты, домашние платья; ноч-
ные рубашки, ночное белье; рубашки с открытым во-
ротником; одежда верхняя; спецовки; шинели; защит-
ные брюки; подштанники; одежда бумажная; парки; 
пелерины; шубы; юбки нижние; карманчики; карма-
ны для одежды; мужская спортивная одежда с корот-
кими рукавами; пончо; пуловеры; непромокаемое 
пальто; пижамы; непромокаемые плащи, макинтош; 
одежда готовая; сари; шарфы; платки шейные; шали; 
манишки; вставки для рубашек; рубашки; накидки на 
плечи; майки, нательные рубашки; юбки; шапочки 
круглые неглубокие без полей: трусы; рабочие хала-
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ты; подвязки для носков; носки; короткие гетры: из-
делия спортивные трикотажные; спортивные трусы; 
спортивные рубашки; подвязки для чулок; чулки; 
чулки, абсорбирующие пот; костюмы; противосол-
нечные козырьки; подтяжки; нижнее белье, абсорби-
рующее пот; свитера; хлопчатобумажные трикотаж-
ные рубашки; купальники; рубашки с бретельками; 
камзолы; майки с короткими рукавами; колготки; то-
ги; цилиндры; штрипки; брюки; тюрбаны; нательная 
одежда; нательная одежда, абсорбирующая пот; тру-
сы мужские; нательное белье; нательное белье, абсор-
бирующее пот; одежда форменная; одежда формен-
ная для школьников и студентов; вуали; жилеты; без-
рукавки; одежда непромокаемая; комбинезоны для 
водных лыж; апостольники; манжеты; сапоги; обувь 
спортивная; обувь для занятия лыжным спортом; эс-
падриллы; окантовка металлическая для обуви; фут-
больная обувь; бутсы; обувь; части обуви носочные; 
союзки для обуви; туфли гимнастические; ботинки; 
галоши; набойки для обуви; каблуки; стельки; полу-
ботинки на шнурках; приспособления, препятствую-
щие скольжению обуви; сандалии; туфли; туфли ком-
натные; подошвы; спортивные туфли; ранты для обу-
ви; сабо [обувь]; сапоги для зашиты от дождя; боты; 
вязанная обувь; обувь из хлопчатобумажной ткани; 
обувь для младенцев; удлиненные ботинки; короткие 
ботинки; женская обувь; зимние сапоги с мехом, 
утепленные сапоги. 

_________ 
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(511) 18 - qadın çantaları üçün karkaslar; portmone və 
pul kisələri üçün karkaslar; qablaşdırma üçün dəri tutum-
lar və konteynerlər (sənaye məqsədləri üçün); ev heyvan-
ları üçün geyim; itlər üçün ayaqqabı; itlər üçün boyunluq-
lar; itlər üçün geyim; itlər üçün kəmərlər; sənədlər üçün 
dəri qatlanıb açılan məmulatlar; çiyin üstündən çantalar, 

qayış ilə çantalar; dəri sakvoyajlar; sənədlər üçün dəri 
məmulatlar; sənədlər üçün yastı çamadanlar; yastı çama-
danlar; çamadanlar üçün dəstələr; geyim üçün yol çanta-
ları; daşınma çantalar; çamadanlar; qadın çantaları; Bos-
ton çantaları; məktəb arxa çantaları; arxa çantaları; çanta-
lar, balaca torbalar; xırda şeylər üçün balaca çantalar və 
torbalar, omamori; vizit kartları üçün bumajniklər; təsər-
rüfat çantaları; pul kisələri, portmone; açarlar üçün futl-
yarlar; bumajniklər; güzəştli yol biletləri üçün çexollar və 
çantalar; vizitkalar üçün balaca çantalar, tualet ləvazimat-
ları üçün neseserlər (doldurulmamış); çətirlər və onların 
hissələri; əl ağacları; əsalar; balaca dəri qayışlar; xəz; not-
lar üçün qovluqlar; mebel üçün dəri bəzəklər. 
25 - döşlüklər (geyim); enli uclu qalstuk-bantlar; qundaq-
lar; parçadan uşaq əskiləri; uşaq tumanları; uşaq kostyum-
ları; bandanalar (yaylıqlar); çimmə xələtləri; çimmə ayaq-
qabısı; çimmə üçün tufli; çimmə üçün səndəllər; çimmə 
şapkaları; üzgüçü tumanları; çimmə kostyumları; idman 
üzgüçü tumanları; çimərlik kostyumları; çimərlik ayaqqa-
bısı; kəmərlər (geyim); kəmərlər-pul kisələri (geyim); be-
retlər; uşaq döşlükləri (kağız istisna olmaqla); bluzalar; 
qadın idman şalvarı; boa; liflər; çiyinbağılar; büsthalter-
lər; brici; korsajlar; bürüncəklər (başlıq ilə), pelerinlər; 
baş geyimləri üçün günlüklər; kepkalar (baş geyimləri); 
duş üçün ləçəklər; kardiqanlar; cübbələr (dini ibadət liba-
sı); qadın koynəyi; geyim; gimnastlar üçün geyim; süni 
dəridən geyim; dəri geyimi; pencəklər; palto; kaşne; ge-
yim üçün yaxalıqlar; kombinezonlar (geyim); korset mə-
mulatları; korsetlər; manjetlər; velosipedçilər üçün geyim; 
çıxarılıb taxılan yaxalıqlar; alt tumanları; tərliklər; xələt-
lər; qulaqlıqlar (geyim); axşam paltarları; balıqçı gödək-
cələri; ayaqlar üçün muftalar; fraklar, smokinqlər; paltar-
lar; xəz bürüncəklər; xəzlər (geyim); qabardindən geyim; 
getrlər üçün üzəngilər; getrlər; altdan bağlamalar; kəmər-
lər-korsetlər; əlcəklər (geyim); şlyapalar üçün karkaslar; 
şlyapalar, papaqlar; kağız baş geyimləri; baş üçün sarğılar 
(baş geyimləri); baş geyimləri; corablar üçün ikiqat da-
banlar; başlıqlar (geyim); trikotaj məmulatları; gödəkcələr 
(geyim); matros bluzaları; kimono daxil olmaqla, yapon 
ənənəvi geyimi; cersidən hazırlanmış paltar; cemperlər 
üçün döşlüklər; adi biçimli bədənə sıx yapışmayan yubka-
lar; trikotaj geyimi; təzə doğulan uşaq üçün dəyişək (ge-
yim); qamaşlar (çarpaz ilə); alt paltarı; hazır astarlar (ge-
yimin elementləri); livreyalar; orari (dini geyim); manti-
lyalar; yuxu üçün maskalar; maskarad kostyumları; mitra-
lar (dini baş geyimləri); yarıməlcəklər; muftalar (geyim); 
isti qalın şərflər, isti kaşne; boyun yaylıqları; qalstuklar; 
gecə köynəkləri; qadın xələtləri, ev paltarları; gecə köy-
nəkləri, gecə alt paltarları; acıq yaxalıq ilə köynəklər; üst 
geyimi; iş paltarları; şinellər; qoruyucu şalvarlar; alt tu-
manları; kağız geyimlər; parkalar; pelerinlər; kürklər; alt 
yubkaları; balaca ciblər; geyim üçün ciblər; qısa qol ilə 
kişi idman geyimi; ponço; puloverlər; su buraxmayan pal-
to; pijamalar; su buraxmayan plaşlar, makintoş; hazır ge-
yim, sari; şərflər; boyun yaylıqları; şallar; döşlüklər; köy-
nəklər üçün taxmalar; köynəklər; çiyin üçün bürüncəklər; 
maykalar, alt köynəkləri; yubkalar; kənarlarsız dayaz 

2010 0563-2010 0563 
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yumru şapkalar; trusu; iş xələtləri; corablar üçün bağla-
malar; corablar; qısa getrlər; trikotaj idman məmulatları; 
idman trusuları; idman köynəkləri; uzunboğaz corablar 
üçün bağlamalar; uzunboğaz corablar; təri canına çəkən 
uzunboğaz corablar; kostyumlar; günəşə qarşı günlüklər; 
çiyinbağılar; təri canına çəkən alt paltarları; sviterlər; 
pambıq parça trikotaj köynəkləri; cimərlik paltarları; bre-
telkalar ilə köynəklər; kamzollar; qısa qol ilə maykalar; 
kalqotkalar; ehramlar; silindrlər; üzəngilər; şalvarlar; çal-
malar; alt geyimi; təri canına çəkən alt geyimi; kişi trusu-
ları; alt paltarları; təri canına çəkən alt dəyişikləri; formalı 
paltar; tələbələr və şagirdlər üçün formalı paltar; duvaq-
lar; jiletlər; qolsuz köynəklər; su buraxmayan geyim; su 
xizəkçiləri üçün kombinezonlar; apostolniklər; manjetlər; 
uzunboğaz çəkmələr; idman ayaqqabısı; ayaq xizəyi id-
manı ilə məşq etmək üçün ayaqqabı; espadrillər; ayaqqabı 
üçün metal haşiyə; futbol ayaqqabısı; butslar; çəkmə; çək-
mənin burun hissələri; ayaqqabı üçün çəkmənin üzü; gim-
nastika tufliləri; botinkalar; qaloşlar; ayaqqabı dabanının 
alt qatları; dabanlar; içliklər; qaytanlı yarımbotinkalar; 
ayaqqabının sürüşməsinə mane olan tərtubatlar; səndəllər; 
tufli; ev ayaqqabısı; altlıqlar; idman ayaqqabısı; ayaqqabı 
üçün rantlar; sabo (taxta başmaqlar); yağışdan qorunmaq 
üçün uzunboğaz çəkmələr; bot; toxunmuş çəkmə; iplik 
parçalardan çəkmə; körpələr üçün ayaqqabı; uzadılmış 
botinkalar; qısa botinkalar; qadın ayaqqabısı; xəz ilə qış 
uzunboğaz çəkmələri, istiləşdirilmiş uzunboğaz çəkmələr. 
 
(511) 18 - каркасы для женских сумок; каркасы для 
кошельков, портмоне; кожаные емкости и контейне-
ры для упаковки (для промышленных целей); одежда 
для домашних животных; обувь для собак; ошейники 
для собак; одежда для собак; пояса для собак; раск-
ладные изделия для документов кожаные; сумки че-
рез плечо, сумки на ремне; кожаные саквояжи; изде-
лия для документов кожаные; чемоданы плоские для 
документов; чемоданы плоские: ручки для чемода-
нов; сумки для одежды дорожные; переносные сумки; 
чемоданы: сумки женские; сумки Бостон; школьные 
рюкзаки; рюкзаки; сумки, мешочки; маленькие сумки 
и мешочки для мелких вещей, омамори; бумажники 
для визитных карточек; сумки хозяйственные; ко-
шельки, портмоне; футляры для ключей; бумажники; 
чехлы и сумки для льготных проездных билетов; ви-
зитницы, несессеры для туалетных принадлежностей 
[незаполненные]; зонты и их части; палки; трости; ре-
мешки кожаные; пушнина; папки для нот; отделка ко-
жаная для мебели. 
25 - фартуки [одежда]; галстуки-банты с широкими 
концами; пеленки; подгузники из ткани; штанишки 
детские; костюмы детские; банданы [платки]; купаль-
ные халаты; обувь купальная; туфли для купания; 
сандалии для купания; шапочки купальные; плавки; 
костюмы купальные; спортивные плавки; костюмы 
пляжные; обувь пляжная; пояса [одежда]; пояса-ко-
шельки [одежда]; береты; нагрудники детские [за иск-
лючением бумажных]; блузы; женские спортивные 

брюки; боа; лифы; подтяжки; бюстгальтеры; бриджи; 
корсажи; накидки (с капюшоном), пелерины; козырь-
ки для головных уборов; кепки [головные уборы]; 
чепчики для душа; кардиганы; ризы [церковное обла-
чение]; шемизетки; одежда; одежда для гимнастов; 
одежда из искусственной кожи; одежда кожаная; пид-
жаки; пальто; кашне; воротники для одежды; комби-
незоны [одежда]; корсетные изделия; корсеты; манн-
жеты; одежда для велосипедистов; воротники съем-
ные; кальсоны; подмышники; халаты; наушники 
[одежда]; вечерние платья; кутки рыбацкие: муфты 
для ног; фраки, смокинги; платья; накидки меховые; 
меха [одежда]; одежда из габардина; штрипки для 
гетр; гетры; подвязки; пояса-корсеты; перчатки 
[одежда]; каркасы для шляп; шляпы, шапки; бумаж-
ные головные уборы; повязки для головы [головные 
уборы]; уборы головные; пятки для чулок двойные; 
капюшоны [одежда]; изделия трикотажные; куртки 
[одежда]; блузы матросские; японская традиционная 
одежда, включая кимоно; одежда из джерси; манишки 
для джемпера; неплотно прилегающие юбки простого 
покроя; одежда трикотажная; приданное для ново-
рожденного [одежда]; гамаши [с застежками]; белье 
нижнее; подкладки готовые [элементы одежды]; лив-
реи; орари [церковная одежда]: мантильи; маски для 
сна; костюмы маскарадные; митры [церковный голов-
ной убор]; митенки; муфты [одежда]; теплые толстые 
шарфы, теплое кашне; шейные платки; галстуки; ноч-
ные сорочки; дамские халаты, домашние платья; ноч-
ные рубашки, ночное белье; рубашки с открытым во-
ротником; одежда верхняя; спецовки; шинели; защит-
ные брюки; подштанники; одежда бумажная; парки; 
пелерины; шубы; юбки нижние; карманчики; карма-
ны для одежды; мужская спортивная одежда с корот-
кими рукавами; пончо; пуловеры; непромокаемое 
пальто; пижамы; непромокаемые плащи, макинтош; 
одежда готовая; сари; шарфы; платки шейные; шали; 
манишки; вставки для рубашек; рубашки; накидки на 
плечи; майки, нательные рубашки; юбки; шапочки 
круглые неглубокие без полей: трусы; рабочие хала-
ты; подвязки для носков; носки; короткие гетры: из-
делия спортивные трикотажные; спортивные трусы; 
спортивные рубашки; подвязки для чулок; чулки; 
чулки, абсорбирующие пот; костюмы; противосол-
нечные козырьки; подтяжки; нижнее белье, абсорби-
рующее пот; свитера; хлопчатобумажные трикотаж-
ные рубашки; купальники; рубашки с бретельками; 
камзолы; майки с короткими рукавами; колготки; то-
ги; цилиндры; штрипки; брюки; тюрбаны; нательная 
одежда; нательная одежда, абсорбирующая пот; тру-
сы мужские; нательное белье; нательное белье, абсор-
бирующее пот; одежда форменная; одежда формен-
ная для школьников и студентов; вуали; жилеты; без-
рукавки; одежда непромокаемая; комбинезоны для 
водных лыж; апостольники; манжеты; сапоги; обувь 
спортивная; обувь для занятия лыжным спортом; эс-
падриллы; окантовка металлическая для обуви; фут-
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больная обувь; бутсы; обувь; части обуви носочные; 
союзки для обуви; туфли гимнастические; ботинки; 
галоши; набойки для обуви; каблуки; стельки; полу-
ботинки на шнурках; приспособления, препятствую-
щие скольжению обуви; сандалии; туфли; туфли ком-
натные; подошвы; спортивные туфли; ранты для обу-
ви; сабо [обувь]; сапоги для зашиты от дождя; боты; 
вязанная обувь; обувь из хлопчатобумажной ткани; 
обувь для младенцев; удлиненные ботинки; короткие 
ботинки; женская обувь; зимние сапоги с мехом, 
утепленные сапоги. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0564 
(151) 21.05.2010 
(210) 2008 1583 
(220) 10.11.2008 
(181) 10.11.2018 
(730) Akzo Nobel Surface Chemistry AB, Östra 
Köpmansgatan 6, SE-444 30 STENUNGSUND, 
SWEDEN (SE) 
(540) 

 
BERMOCOLL 

 
(511) 01 - sənayedə istifadə üçün qatılaşdırıcılar, disper-
qatorlar və bağlayıcı maddələr formasında, eləcə də su 
saxlama üçün agentlər şəklində kimyəvi preparatlar. 
 
(511) 01 - химические препараты для промышленного 
использования в форме загустителей, диспергаторов и 
связующих веществ, а также в форме агентов для вла-
гозадержания. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0565 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0372 
(220) 29.03.2009 
(181) 29.03.2019 
(730) Akzo Nobel Coatings International B.V., 
Velperweg 76, 6824 BM Arnhem, The Netherlands 
(NL)  
(540) 

 
AKRIKOR 

 

(511) 02 - boyalar, əlif yağları, laklar; bərkitmələr, boya-
ların qurudulması üçün katalizatorlar (sikkativlər), duru-
laşdırıcılar, boyalara, əlif yağlarına və laklara əlavə olu-
nan boyaq maddələri; metalları korroziyadan və taxtaları 
xarab olmaqdan qoruyan qoruyucu maddələr; astarlama-
lar (boyaların sahəsində); oduncaq üçün boyalar. 
 
(511) 02 - краски, олифы, лаки; отвердители, катали-
заторы для сушки красок (сиккативы), разбавители, 
красители, являющиеся добавками к краскам, олифам 
и лакам; защитные средства, предохраняющие метал-
лы от коррозии и древесину от разрушения; грунтов-
ки (в области красок); краски для древесины. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0566 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0373 
(220) 29.03.2009 
(181) 29.03.2019 
(730) Akzo Nobel Coatings International B.V., 
Velperweg 76, 6824 BM Arnhem, The Netherlands 
(NL)  
(540) 

 
HAMMERITE 

 
(511) 02 - boyalar, əlif yağları, laklar; bərkitmələr, boya-
ların qurudulması üçün katalizatorlar (sikkativlər), duru-
laşdırıcılar, boyalara, əlif yağlarına və laklara əlavə olu-
nan boyaq maddələri; metalları korroziyadan və taxtaları 
xarab olmaqdan qoruyan qoruyucu maddələr; astarlama-
lar (boyaların sahəsində); oduncaq üçün boyalar. 
 
(511) 02 - краски, олифы, лаки; отвердители, катали-
заторы для сушки красок (сиккативы), разбавители, 
красители, являющиеся добавками к краскам, олифам 
и лакам; защитные средства, предохраняющие метал-
лы от коррозии и древесину от разрушения; грунтов-
ки (в области красок); краски для древесины. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0567 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0455 
(220) 10.04.2009 
(181) 10.04.2019 
(730) Akzo Nobel Coatings International B.V., 
Velperweg 76, 6824 BM Arnhem, The Netherlands 
(NL)  
 

2010 0564-2010 0565 2010 0566-2010 0569 
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(540) 

 
MARSHALL PROTECT FASSADE 

 
(526) Əmtəə nişanında “PROTECT FASSADE” söz bir-
ləşməsi müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 02 - boyalar, əlif yağları, laklar; boyaların qurudul-
ması üçün katalizatorlar (sikkativlər), bərkitmələr daxil 
olmaqla durulaşdırıcılar, boyalara, əlif yağlarına və lak-
lara əlavə olunan boyaq maddələri; metalları korroziya-
dan və taxtaları xarab olmaqdan qoruyan qoruyucu mad-
dələr; astarlamalar (boyaların sahəsində). 
 
(526) В товарном знаке словосочетание “PROTECT 
FASSADE” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(511) 02 - краски, олифы, лаки; катализаторы для суш-
ки красок (сиккативы), включая отвердители, разба-
вители, красители, являющиеся добавками к краскам, 
олифам или лакам; защитные средства, предохраняю-
щие металлы от коррозии и древесину от разрушения; 
грунтовки (в области красок). 

_________ 
 
 

(111) 2010 0568 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0374 
(220) 29.03.2009 
(181) 29.03.2019 
(730) S.C. Johnson & Son, Inc., a Wisconsin 
corporation, 1525 Howe Street, Racine, Wisconsin 
53403-2236, U.S.A. (US)  
(540) 

 
SENSATIONS 

 
(511) 05 - məişət məqsədləri üçün havanın təzələnməsi 
üçün preparatlar. 
 
(511) 05 - препараты для освежения воздуха ля быто-
вых целей. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0569 
(151) 21.05.2010 
(210) 2008 1396 
(220) 12.08.2008 
(181) 12.08.2018 

(730) Twentieth Century Fox Film Corporation, a 
Delaware corporation, 10201 West Pico Boulevard 
Los Angeles, California 90035, U.S.A. (US) 
(540) 

 
FOX RETRO 

 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan hazırlanmış digər si-
niflərə aid edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildlə-
mə işləri üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı mal-
ları; dəftərxana və məişət məqsədləri üçün yapışqan 
maddələr; rəssamlar üçün ləvazimatlar; fırçalar; yazı ma-
kinaları və kontor ləvazimatları (mebel istisna olmaqla); 
tədris materialları və əyani vəsaitlər (aparatura istisna ol-
maqla); qablaşdırma üçün plastik materiallar (digər sinif-
lərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi; afişalar və 
plakatlar; poçt açıqçaları; qoparıla bilən vərəqlərlə blok-
notlar; bloknotlar; sənədlər üçün qovluqlar, dəftərxana 
bloknotları; blanklar, qeyd edilmə jurnalları; qeyd dəf-
tərçələri; ünvan kitabçaları; gündəliklər; kitablar üçün 
cildlər; bamperə yapışdırmalar; öz-özünə yapışan yapış-
dırmalar; yapışdırma üçün albomlar; stolüstü təqvimlər; 
divar təqvimləri; kitab üçün əlfəcinlər; kolleksiya kar-
toçkaları; foto albomlar; çərçivələnmiş və çərçivələnmə-
miş fotoqrafıyalar; təbrik açıqcaları; kitabçalar-komiks-
lər; yumorostik ədəbiyyat; qələmlər və karandaşlar. 
38 - telekommunikasiyalar; televeziya verilişləri və ra-
dioverilişləri xidmətləri. 
41 - təlim-tərbiyə; tədris prosessinin təmini; əyləncələr; 
idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili; o cümlə-
dən: televiziya proqramlarınıın istehsalı və yayımlanma-
sı; kinofilmlərin, audio və səsyazmanın kirəyəsi; əylən-
cəli televiziya verilişlərinin təşkil olunması üzrə xidmət-
lər, İnternet vasitəsilə əyləncə üçün dialoqlu informasi-
yanın təmin edilməsi; simsiz rabitə qurğuları vasitəsilə 
televiziya, kinofılmlər və video əyləncələrin təmin edil-
məsi. 
 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не отно-
сящиеся к другим классам); шрифты; клише типог-
рафские; афиши и плакаты; открытки почтовые; блок-
ноты с отрывными листами; блокноты; папки для до-
кументов, блокноты канцелярские; бланки, журналы 
для записи; записные книжки; адресные книги; ежед-
невники; обложки для книг: наклейки на бампер; нак-
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лейки самоклеящиеся; альбомы для наклеек; настоль-
ные календари; настенные календари; закладки для 
книг; коллекционные карточки; фотоальбомы; обрам-
ленные и фотографии; необрамленные фотографии; 
поздравительные открытки; книжки-комиксы; юмо-
ристическая литература; ручки и карандаши. 
38 - телекоммуникации; телевизионное вещание и ра-
диовещательные услуги. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий; в том числе; произ-
водство и распределение телевизионных программ; 
прокат кинофильмов, аудио- и звукозаписей услуги 
по составлению развлекательных телевизионных пе-
редач, обеспечение диалоговой информацией для 
развлечения через Интернет; обеспечение телевиде-
нием, кинофильмами и видео развлечениями пос-
редством беспроводных устройств связи. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0570 
(151) 21.05.2010 
(210) 2008 1206 
(220) 07.08.2008 
(181) 07.08.2018 
(730) Soira Investments Limited, 3076 Sir Francis 
Drake’s Highway, P.O.Box 3463, Road Town, Tortola, 
Virgin Islands (British) (VG)  
(540) 

 
NICO 

 
(511) 05 - uşaq qidası. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış 
tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yu-
murta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məmulatları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, 
xardal; sirkə, xuruşlar; ədviyyatlar; qida buzu. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz iç-
kilər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içki-
lərin hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
 
(511) 05 - детское питание. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 

30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0571 
(151) 21.05.2010 
(210) 2005 1552 
(220) 16.12.2005 
(181) 16.12.2015 
(730) EDELWEISS GMBH & CO . KG, Oberstdorfer 
Strasse 7, 87435 Kempten, Germany (DE) 
(540) 

 
MILKANA 

 
(511) 29 - süd, pendirlər, süd məhsulları. 
 
(511) 29 - молоко, сыры, молочные продукты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0572 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0239 
(220) 23.02.2009 
(181) 23.02.2019 
(730) Gree Electric Appliances, Inc. of Zhuhai, Jinji 
West Road, Qianshan Zhuhai, Guangdong,China 
(CN)  
(540) 
 

 
 
(511) 16 - kağız kopiya kağızı tualet kağızı əllər ücün 
kağız dəsmallar, afişalar ücün kağız və ya karton lövhə-
lər, bloknotlar, qazetlər, şəkillər,qablaşdırma kağızı, cild 
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işi ücün qurğular(ofis avadanlığı), kontor lavazimatları 
(mebel istisna olmaqla), hazır olan çin tuşu, ştempellər, 
yazı üçün dəstlər, dəftərxana və ya məişət məqsədləri 
üçün kitrə (yapışqanlar), rəsm-cizgi işləri ücün alətlər, 
rəsm-cizgi işləri ücün ləvazimatlar, yazı makinaları 
(elektrik və ya elektrik olmayan), tədris vermə üçün ma-
teriallar (cihazlar istisna olmaqla), memarlıq maketləri, 
təsbeh. 
35 - reklam xidmətləri(üçüncü şəxslər üçün), yəni kütlə-
vi məlumatların müxtəlif vasitələrində reklamın hazır-
lanması və yerləşdırılməsi (qazetlərdə, radioda, internet-
də və kütləvi məlumatların digər vasitələrində), idxal-ix-
rac agentlikləri. cürbəcür yollarla ( alınmış balların veril-
məsi, çap materiallarının yayılması, hədiyyələrin paylan-
ması, satılmanın keçirilməsi, belə ki, birini al dördünü və 
ya digərlərini hər cür imkan ilə əldə et) elektrik cihazla-
rının irəlilətdirilməsi (üçüncü şəxslər üçün) və malların 
satılması (üçüncü şəxslər ücün), kompüter verilmə baza-
larında məlumatların sistemləşdirilməsi, tender proseslə-
rində üçüncü şəxlər adından sifarişlərin hazırlanması və 
ya koordinasiyası, kommersiya professional məsləhətlə-
ri, biznes sahəsində professional məsləhətlər, biznesin 
təşkili və idarə etmə məsələləri üzrə məsləhətlər, marke-
tinq sahəsində tədqiqatlar, işcilərin ştat məsələləri üzrə 
xidmətlər, buxalteriya dəftərlərinin aparılması, kommer-
siya və ya sənaye müəssisələrinin idarə edilməsinə kö-
mək, audit. 
37 - havanın kondisiyalaşdırılması üçün qurğuların qu-
raşdırılması və təmiri, mebelə üz çəkmə, qızdırıcı ava-
danlığın quraşdırılması və təmiri, maşın avadanlığının 
quraşdırılması, təmiri və texniki xidməti, elektrik cihaz-
larının quraşdırılması və təmiri, soyuducu avadnlığın qu-
raşdırılması, təmiri və texniki xidməti, elektrik qurğula-
rın işləmə maneələrinin aradan qaldırılması, paltarların 
təmizlənməsı. 
 
(511) 16 - бумага, бумага копировальная, бумага туа-
летная, полотенца для рук бумажные, щиты для афиш 
бумажные или картонные, блокноты, газеты, картин-
ки, бумага упаковочная, устройства для переплетного 
дела [офисное оборудование], принадлежности кон-
торские [за исключением мебели], приготовленная 
китайская тушь, штемпеля, наборы для письма, ка-
медь [клеи] для канцелярских или бытовых целей, 
инструменты для рисовально-чертежных работ, при-
надлежности для рисовально-чертежных работ. ма-
шины пишущие [электрические или неэлектричес-
кие], материалы для обучения [за исключением при-
боров], макеты архитектурные, четки. 
35 - рекламные услуги [для третьих лиц], а именно 
подготовка и размещение рекламы в различных 
средствах массовой информации [в газетах, радио, 
Интернете и в других средствах массовой информа-
ции], агентства по импорту-экспорту, продвижение 
электроприборов [для третьих лиц] различными спо-
собами [присуждение покупных баллов, распростра-
нение печатных материалов, распределение подарков, 

проведение распродаж, таких как купи одно получи 
четыре или другими возможными способами/ и реа-
лизация товаров [для третьих лиц], систематизация 
информации в компьютерных базах данных, подго-
товка и/или координация заявок от имени третьих лиц 
в тендерных процессах, коммерческие профессио-
нальные консультации, консультации профессиональ-
ные в области бизнеса, консультации по вопросам ор-
ганизации и управления бизнесом, исследования в об-
ласти маркетинга, консультации по вопросам штата 
сотрудников, ведение бухгалтерских книг, помощь в 
управлении коммерческими или промышленными 
предприятиями, аудит. 
37 - установка и ремонт устройств для кондициониро-
вания воздуха, набивка мебели, установка и ремонт 
отопительного оборудования, установка, ремонт и 
техническое обслуживание машинного оборудования, 
установка и ремонт электроприборов, установка и ре-
монт холодильного оборудования, установка, обслу-
живание и ремонт компьютеров, установка, ремонт и 
техническое обслуживание конторского оборудова-
ния, устранение помех в работе электрических уста-
новок, чистка одежды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0573 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0215 
(220) 19.02.2009 
(181) 19.02.2019 
(730) KOREA YAKULT CO., LTD., 28-10 Jamwon-
dong, Seocho-gu, Seoul 137-030, Republic of Korea 
(KR)  
(540) 
 

 
 
(591) göy, ağ, narıncı, qırmızı, sarı 
(511) 32 - tərəvəzdən və ya meyvədən içkilər, pivə hazır-
lanması ücün mayaotu ekstraktları, üzüm şirələri, ananas 
şirələri, sərinləndirici içkilər, jenşen ekstraktları (içkilər), 
şərbət (içkilər), meyvə şirələri (içkilər), portağal şirələri 
(içkilər), sodalı su, sirop ilə qazlı su, alma şirələri, alko-
qolsuz içkilər, alkoqolsuz meyvə ekstraktları, meyvə şi-
rələri əsasında alkoqolsuz içkilər, lumu şirəsi ilə sodalı 
su, limonadlar, meyvə şirələri, tomat (pomidor) şirələri, 
tərəvəz şırələri (içkilər), mineral sular (içkilər), pivə.  
 
(591) синий, белый, оранжевый, красный, жёлтый 
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(511) 32 - напитки из овощей или фруктов, экстракты 
хмелевые для изготовления пива, соки виноградные, 
соки ананасовые, напитки прохладительные, экстрак-
ты женьшеня [напитки], шербет [напитки], сиропы 
фруктовые напитки], соки апельсиновые [напитки], 
вода содовая, вода газированная с сиропом, соки яб-
лочные, безалкогольные напитки, экстракты фрукто-
вые безалкогольные, напитки безалкогольные на ос-
нове фруктовых соков, содовая вола с лимонным со-
ком, лимонады, соки фруктовые, соки томатные, соки 
овощные [напитки], минеральные воды [напитки], пиво. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0574 
(151) 21.05.2010 
(210) 2009 0403 
(220) 01.04.2009 
(181) 01.04.2019 
(730) GlaxoSmithKline Trading Services Limited, 
6900 Cork Airport Business Park, Kinsale Road, 
Cork, Ireland (IE) 
(540) 

 
TANCOFETO 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları və maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и вещества. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0575 
(151) 26.05.2010 
(210) 2010 0381 
(220) 21.04.2010 
(181) 21.04.2020 
(730) “CEM LTD” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
Abşeron r-nu, Xırdalan şəh., H.Əliyev küç. (AZ)  
(540) 
 

 
(591) ağ, yaşıl, qırmızı 
(511) 32 - mineral və qazlı sular; meyvə şirələri. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 

39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(591) белый, зелёный, красный  
(511) 32 - минеральные и газированные воды; фрукто-
вые соки. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - упаковка товаров и хранение на складах. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0576 
(151) 26.05.2010 
(210) 2005 1260 
(220) 21.10.2005 
(181) 21.10.2015 
(730) “AVİTA” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ6200, Zaqatala r-nu, Zaqatala şəh., H.Aslanov 
küç., ev 1 (AZ) 
(540)  

 
Oronorm 
Оронорм 

 
(511) 05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiyena preparatları; 
tibbi məqsədlər üçün pəhriz maddələri; uşaq qidası; plas-
tırlar, sarğı materialları; dişləri plomblamaq və diş surəti-
ni hazırlamaq üçün materiallar; dezinfeksiyaedici vasitə-
lər; ziyanverici heyvanları məhv etmək üçün vasitələr; 
fungisidlər, herbisidlər. 
35 - reklam, biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis 
xidməti. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0577 
(151) 26.05.2010 
(210) 2010 0411 

2010 0576-2010 0578 

 184 



                                                                             ƏMTƏƏ NİŞANLARI                                                                       AZ 
Bülleten № 2  30.06.2011                                   ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                                                                
 
(220) 30.04.2010 
(181) 30.04.2020 
(730) Abdullayev Abdulla İsa oğlu, AZ1029, Bakı şəh., 
Nizami r-nu, 8-ci Köndələn küç., ev 2B (AZ) 
(540) 

 
DAŞLI BULAQ 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 32 - mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 32 - минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
35 - реклама (услуги по продаже). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0578 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0735 
(220) 08.06.2009 
(181) 08.06.2019 
(730) MEDANA PHARMA S.A., 98-200 Sierads, ul. 
Wl. Lokietka 10, Poland (PL) 
(540) 

 
Bobotic 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları, pəhriz əlavələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты; диетические 
добавки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0579 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0736 

(220) 08.06.2009 
(181) 08.06.2019 
(730) MEDANA PHARMA S.A., 98-200 Sierads, ul. 
Wl. Lokietka 10, Poland (PL) 
(540) 

 
Боботик 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları, pəhriz əlavələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты; диетические 
добавки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0580 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0800 
(220) 22.06.2009 
(181) 22.06.2019 
(730) ZASS Hausgeräte Entwicklungs GmbH, 
Nürtinger Str. 83 72074 Tübinger GERMANY (DE) 
(540)  

 
ZASS 

 
(511) 07 - maşın və dəzgahların avadanlıqları üçün hün-
dür altlıq; motorlar və mühərriklər (yerüstü nəqliyyat va-
sitələri üçün nəzərdə tutulanlardan başqa); qovuşuqlar və 
transmissiya qurğuları (yerüstü nəqliyyat vasitələri üçün 
nəzərdə tutulanlardan başqa); əl ilə idarə edilənlərdən 
fərqli olan kənd təsərrüfatı alətləri; yumurtalar üçün inku-
batorlar; tozsoranlar, ev mikserləri (cərəyanla işləyən), 
ütüləyən maşınlar, qabyuyan maşınlar, paltaryuyan ma-
şınlar, mişarlar (maşınlar), bıçaqlar (cərəyanla işləyən), 
ərzaq prosessorları (cərəyanla işləyən), nehrələr, tikiş ma-
şınları, əl ilə idarə edilməyən qəhvə qəhvəüyüdəni, kəs-
mək üçün maşınlar, dəri yumşaldan maşınlar, elektrik 
ovucular, nəm və quru təmizləmə üçün maşınlar, makaro-
nun alınması üçün maşınlar, tikinti maşınları; yol tikinti 
maşınları; buldozerlər; ekskavatorlar; malyükləyənlər (ti-
kinti maşınları), betonqarışdırıcılar, yol süpürən maşınlar 
(özügedən), daş işləri üçün maçınlar; kənd təsərrüfatı ma-
şınları; elevatorlar, qayışlar, elevator qayışları, elevatorlar 
üçün zəncirlər (maşın hissələri), kirələnmiş elevatorlar, 
sərnişinlərin daşınması üçün səyyar kranlar, asma kranlar, 
liftlər (elevatorlar), ekskalatorlar; qaldırıcı qurğular, qal-
dırıcı avadanlıqlar, nəqliyyat qayışları, konveyer üçün qa-
yışlar, daşınma üçün maşınlar; təmizləmək və düzəltmək 
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(qurmaq) üçün maşınlar (cərəyanla işləyən); vacuum, tə-
mizləmək üçün vacuum sistemləri; tozsoran üçün kisələr, 
tozsoran üçün şlanqlar, aromatic və dezinfeksiyaedici 
maddələrin tozlandırılması üçün tozsoran ləvazimatları; 
buxarla təmizləmə, suyun yüksək təzyiqi altında işləyən 
aparatlar, təmizləməkdən ötrü toztoplayıcılar, şampunla 
xalçaların və xalça örtüklərinin yuyulması üçün maşın və 
qurğular (cərəyanla işləyən); ticarət məqsədləri üçün eva-
kuatorlar; avtomobillərin yuyulduğu yer; nasoslar (maşın 
hissələri və mühərrik hissələri), nasoslar), qızdırıcı sis-
temlər üçün nasoslar, membranlı nasoslar, genələn baklar 
(maşın hissəsi), vacuum nasosları (maşınlar); robotlar 
(maşınlar). 
08 - əl alətləri, bıçaq əşyalar; soyuq silah, ülgüclər; burğu; 
depilyatorlar (cərəyanla işləyən və cərəyanla işləməyən-
lər), ülgüclər, cərəyanla işləyən və ya cərəyanla işləmə-
yən; pitsalar üçün bıçaqlar (cərəyanla işləməyən), pendir 
kəsən bıçaqlar (cərəyanla işləməyən), yumurta kəsən bı-
çaqlar (cərəyanla işləməyən), tərəvəzləri dərən (qopar-
dan) alətlər, meyvə və tərəvəzlərin qabığını təmizləyən 
alətlər; manikür üçün elektrik komplekti, manikür komp-
lektləri, dırnaqlar üçün qayçılar (cərəyanla işləyən və ya 
cərəyanla işləməyən), pedikür üçün komplektlər, ülğüclər 
üçün dil, ülgüclər, üz qırxmaq üçün komplektlər, qayçı-
lar; layihə çəkmək üçün əl alətləri (əl ilə idarə edilə bi-
lən); maşının konstruksiyasının düzəldilməsi üçün əl alət-
ləri və ləvazimatları (əl ilə idarə edilə bilən); mexanika 
üçün əl alətləri və ləvazimatları (əl ilə idarə edilə bilən); 
mühəndis tikintisi üçün əl alətləri və ləvazimatları (əl ilə 
idarə olunan), meşəçilik üçün əl alətləri və ləvazimatları 
(əl ilə idarə olunan), bağçılıq üçün əl alətləri və ləvazi-
matları (əl ilə idarə olunan), kənd təsərrüfatından ötrü əl 
alətləri və ləvazimatları (əl ilə idarə olunan). 
09 - çəkmək (tərəzidə), ölçmək, siqnalizasiya, nəzarət et-
mək (yoxlanılma), xilas etmək və öyrətmək üçün elmi, 
dəniz, geodeziya, fotoqrafik, kinematoqrafik, optik cihaz-
lar və alətlər; сərəyanlı ötürülmə, paylanma, transformasi-
ya, toplanma, tənzimləmə və ya idarə etmək üçün cihazlar 
və alətlər; səsin və ya təsvirlərin yazılması, ötürülməsi, 
təzələnməsi üçün aparatura; səs yazılan disklər, məlumat-
ların maqnit daşıyıcıları; əlavə ödənişli aparatlar üçün ti-
carət avtomatları və mexanizmləri; kassa aparatları, he-
sablama maşınları, məlumatların işlənilməsi üçün avadan-
lıq və kompüterlər; yanğının söndürülməsi üçün avadan-
lıq, səs gücləndiriciləri, elektrotermiki biqudi, surət çıxar-
dan qurğu, kompüterlər, ütülər (cərəyanla işləyən), CD 
pleyerlər, DVD pleyerlər, mobil telefonlar, cib kalkulya-
torları, tərəzilər, səsucaldan cihazlar, monitorlar (kompü-
terlər), komputerlər üçün printerlər, radio, maqnitofon pa-
nelləri, skanerlər (məlumatların işlənilməsi), telefon ciha-
zı, televizor, daşına bilən radio stansiya, video qeyd edici-
lər, video kameralar, faksın, kameraların rəqəmsal qurğu-
ları; fotoqrafik məqsədlər üçün filtrlər; böyüdücü cihazlar 
(foto), foto cihaz, foto elementlər, fotosurətçıxardan qur-
ğu (fotoqrafik, elektrostatik, termiki), fotometrlər, foto-
qrafiyalar üçün quruducu cihaz, slaydlı proyektorlar, fə-
nərlər (fotoqrafiya üçün), fənərlər üçün lampalar (fotoqra-

fiya üçün), antenalar, gücləndiricilər, səs gücləndiriciləri 
və onlar üçün hissələr, ölçmə qurğusu, ölçmə qurğusu 
(cərəyanla işləyən), menzurkalar, ölçmə alətləri, saat şü-
şəsi, saat mexanizmləri üşün olmayan taymerlər, qazo-
metrlər, yanacaq səviyyəsi göstəriciləri; avtomobillərə 
benzin tökülən stansiyalar üşün mühərrik yanacağı və 
mühərrikin yanacaq nasosları; kontakt linzalar, kontakt 
linzalar üçün keyslər, korreksiyaedici linzalar (optiki), 
günəş eynəkləri, eynəklər (optika), eynəklər, eynəklər 
üçün futlyarlar, dağ üçün eynək və çərçivələr, eynəklər 
üçün şüşə; avariya siqnalizasiyası üşün qurğu, avariya 
siqnalizasiyası üçün qurğu (akustik), avariya siqnalları 
(cərəyanla işləyən), avariya siqnalı, qapı zəngləri (cərə-
yanla işləyən), siqnallar (avariya sistemləri), sirenlər, 
oğurluğa qarşı anti-avariya sistemləri (cərəyanla işləyən), 
oğurluğa qarşı avariyanın qarşısını alan siqnal qurğuları; 
fotoelementlər, enerjinin hasil edilməsi üçün günəş kol-
lektorları, batareyalar (cərəyanla işləyən), akkumulyatorlu 
batareyalar (cərəyanla işləyən), maşınlar üçün akkumu-
lyatorlu batareyalar (cərəyanla işləyən), arasıkəsilmədən 
(daima) təchiz edən qurğu və buna əsaslanan komputer 
sistemləri; yanğin qayıqları, yanğın ədyalı, yanğın odsön-
dürənləri, yanğın maşınları, yanğın siqnalizasiyası, yağış 
yağdıran qurğular (yanğına qarşı müdafiə); hidrolokasiya, 
radiolokasiya avadanlıqları, durbinlər, teleskoplar, ölç-
mək üçün distansiya qurğusu, ölçə bilən qurğu; həşəratla-
rın cəlb edilməsi və məhvi üçün cərəyan qurğusu; qapılar 
üşün elektrik açarlar, sənaye iş prosessorlarına distansiya-
lı nəzarət üçün elektrik sistemləri, elmi məqsədlər üçün 
peyklər; distansiyalı nəzarət üçün qurğu; maşınlar (bort 
kompüterləri) üçün naviqasiya qurğuları, naviqasiya alət-
ləri, ştrixli kodu tutuşdurub yoxlayanlar. 
10 - fiziki məşqlər və fizioterapiya üçün tibbi qurğular, 
massajerlər, fizioterapiya üçün qurğular; tibbi məqsədlər 
üçün elektrik ədiyallar, tibbi məqsədlər üçün yastıqlar 
(cərəyanla işləyən); tibbi məqsədlər üçün yastıqlar, tibbi 
məqsədlər üçün su ilə doldurulmuş döşəkli çarpayılar, tib-
bi məqsədlər üçün hava döşəkcələri, tibbi məqsədlər üçün 
hava döşəkləri, göndərilmək üçün döşəklər, tibbi qulluq 
edilmək üçün xüsusi yataqlar; uşaq butulkaları; südsoru-
cular; uşaqlar üçün sakitləşdirici vasitələr; uşaqlar üçün 
diş müalicəsi cihazı. 
11 - işiqlanma, qızdırılma, buxarın alınması, qida məhsul-
larının istiliklə emal edilməsi üçün qurğular; soyutmaq, 
qurutmaq, ventilyasiya, supaylayici və sanitar-texniki 
qurğular, uşaqlar üçün qrelka butulkalar (cərəyanla işlə-
yən), soyuducular, cərəyanlı baraban quruducular, qəhvə-
nin hazirlanması üçün elektrik aqreqatlar, çayın hazırlan-
ması üçün elektrik aqreqatlar, tosterlər, ventilyatorlar 
(kondisiyalaşdırma), barbekyü, sobalar, mətbəx sobaları, 
örtülü şitilliklər, su qızdırıcıları, (cihazlar), içməli su üçün 
filtrlər, istilik radiatorları, radiatorlar (cərəyanla işləyən), 
qovurmaq üçün aparat, qızartmaq üşün qrillər (mətbəx əş-
yası), kondinsiyalaşdırma sistemləri, mikrodalğalı qurğu 
(mətbəx avadanlığı), içərisinə qril yerləşdirilmiş mikro-
dalğalı sobalar, saç üçün quruducular, maşın faraları, yo-
qurtun hazırlanması üçün elektrik aparatları, buxar ütülə-
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ri, yumurtanın bişirilməsi üçün aparat, bişirmək (çörək) 
üçün avtomatik qurğular, qızdırıcı qurğuların bütün növ-
ləri; vafli qəlibləri (cərəyanla işləyən), mikrodalğalı soba-
lar, sənaye məqsədləri üçün mikrodalğalı qurğular və so-
balar, filtrlər (ev və ya sənaye sistemləri üçün avadanlıq-
lar), bərk, maye və ya qazşəkilli yanacaqlar üçün qızdırıcı 
qurğular, termostatik qapaqlar (qızdırıcı sistemin hissəsi), 
qızdırıcılar, istilik nasosları, istilik regeneratorları, istilik 
akkumulyatorları, istilik mübadiləediciləri, günəş kollek-
torları (isitmə), buxar generasiyaedici sistemlər, buxar ge-
neratorları (maşın hissələrindən başqa), buxar ak-kumu-
lyatorları, qazanlar, sobalar üçün qızdırıcı kanallar; ma-
şınlar üçün kondinsiyalaşdırıcı sistemlər, kondinsiyalaşdı-
rıcı cihazlar, dondurmaq üçün sistemlər və cihazlar; don-
duran maşınlar; soyuducular, soyuducu qurğular (soyut-
maq üşün avadanlıq), dərindən dondurulma üçün cihazlar 
və sistemlər, havanın təmizlənməsi üçün cihazlar və ma-
şınlar, mərkəzi qızdırıcılar üçün hava nəmləyiciləri; su və 
ya qaz qurğuları üçün və su və ya qaz boruları üşün təhlü-
kəsizlik cihazları, qaz qurğuları üçün, qaz boruları üçün 
nəzarət və təhlukəsizlik sistemi, su qurğuları üçün təhlü-
kəsizlik cihazları, çənlərdə səviyyəyə nəzarət edilmək 
üçün qapaqlar, yanma üşün qurğular; qurutmaq üçün ci-
hazlar və sistemlər, qurutmaq üçün qurğu, tualetlər üçün 
əl qurudanlar, suötürücü kranlar, maşınlar üçün ventilya-
siya sistemləri (havanın kondinsiyalaşdırılması), ventilya-
siya (kondinsiyalaşdirma) üçün qurğu, hava qızdırıcıları, 
hava filtrləri (kondensiyalaşdırma), hava filtrləri üçün sis-
temlər, istiliyi toplayan mexanizmlər, ventilyatorlar (kon-
densiyalaşdırma sistemlərinin hissəsi), buxarlandırıcılar, 
isti suyun alınması üçün qurğular, isti suyun qızdırılması 
üçün sistemlər, isti suyun alınması üçün kombinasiya 
edilmiş qaz qurğuları və istilik təchiz edicilər, qazanlar, 
odluqlar, yağ odluqları, qaz borusu, suyun filtrlənməsi 
üçün qurğular, suyun təmizlənməsi üçün sistemlər, suyun 
yumşaldılması üçün cihazlar və sistemlər, içməli su üçün 
filtratlar, sular, suyun təmizlənməsi üçün qurğular və ma-
şinlar; vannalar, oturmaq üçün vannalar, bidesi olan van-
nalar, duşxana kabinələri (dəst), çanaqlar (sanitar avadan-
lıqlarından biri), pissuarlar (sanitar qurğuları), tualetlər 
(WC), tualet kasaları (WC), ayaqyolu oturacağı (WC); 
elektrik ədyal (tibbi məqsədlər üçün deyil), elektrik yas-
tıqlar, tibbi məqsədlər üçün deyil, ayaqlar üçün qızdırıcı-
lar (cərəyanla işləyən və ya cərəyanla işləməyən), qızdırı-
cılar; pasterizatorlar, sterilləşdirmək üçün cihaz, çimmək 
üçün qeyri-metallik kabinələr, kranlar, metaldan olmayan 
su boruları.  
12 - nəqliyyat vasitələri, torpaqda, suda və havada hərəkət 
edən aparatlar; hava nasosları (maşına aid olan); yabavari 
malyükləyənlər; avtomobillər, amfibiya təyyarələr, avto-
buslar, hərəkət edən betonqarışdırıcılar, bufet vaqonlar, 
hot-doqların furqonları, turistlər, qolf üçün arabalar, təcili 
yardım karetaları, soyuducu maşınlar, refrijirator furqon-
lar, daşınmaq üçün nəqliyyat vasitələri (örtülü), yük ma-
şınları, yük maşınlarının üstqurumları və üst hissəsi ilə, 
omnibuslar, qəlyanaltı, idman maşınları, çiləyici yük ma-
şınları (küşənin təmizlənməsi), traktorlar, trolleybuslar, 

materialın təmizlənməsi üçün nəqliyyat arabaları və qur-
ğuları, mobil evlər, qoşma evlər; maşınlar üçün pəncərə, 
yataqlı maşınlar, maşın üçün təkər, maşın üçün təkər mil-
ləri, maşınlar üçün şinlər, maşın oturacaqları, maşınlar 
üçün üst, maşın təkərləri üçün çənbərlər, qabaq sipərlər, 
maşınlar üçün ayaq pedalları, yer üzərində hərəkət edən 
aparatlar üçün ötürücülər, əl tormozları üçün linglər, ma-
şınlar üçün sirenalar və siqnallar, maşınlar üçün hidravlik 
zəncirlər, maşınlar üçün tosion vallar, maşınlar üçün da-
yaq resorlar, yer üzərində hərəkət edən maşınlar üçün 
zəncirlə ötürülmə, yerüstü nəqliyyat üçün mühərriklər, 
maşınlar üçün oxlu tormoz mexanizmi və ya maşınlar 
üçün oxlu dayaq, maşınların təkərləri üçün vtulkalar, vtul-
kalar üçün halqalar, dönmə sapfaları, yerüstü hərəkət va-
sitələri üçün ötürücü vallar, yerüstü hərəkət vasitələri 
üçün mühərriklər, yerüstü hərəkət vasitələri üçün ötürücü 
vallar, yerüstü hərəkət vasitələri üçün ötürücü valların 
şarnirləri, avtomatik hərəkətetmə vasitələrinin zəncirləri, 
yerüstü hərəkət üçün bir-birinə qoşulma (birləşmə), ye-
rüstü hərəkət vasitələri üçün dişli ötürülmə, sükanın çarxı 
üçün çexollar, yerüstü hərəkət vasitələrindən ötrü dönmə-
lərin sayının azaldılması üçün dişvari ötürülmə, yerüstü 
hərəkət vasitələri üçün reaktiv mühərriklər, yerüstü hərə-
kət vasitələri üçün qoşulma, yerüstü hərəkət vasitələri 
üçün turbinlər, çiləyici avtomobillərin korpusları, velosi-
pedlər üçün bamperlər, avtomobillər üçün şassi, avtomo-
billər üçün korpuslar, bamperlər, yerüstü hərəkət vasitələ-
rinin hissələri üçün çexollar (mühərriklərdən başqa), nəq-
liyyat vasitələri üşün bamperlər, avtomobillər üçün bam-
perlər, avtomobillər üçün maşın kapotları, nəqliyyat vasi-
tələri üçün maşın kapotları, maşınlar üçün qapılar, moto-
sikllər və onların hissələri, velosipedlər və onların hissə-
ləri, mopedlər və onların hissələri, bu sinfə daxil olan, 
skuterlər (maşınlar); maşınlar üçün amortizatorlar, avto-
mobil maşınlar üşün amortizatorlar, maşın amortizatorları 
üçün yaylar; yerüstü hərəkət vasitələri üçün tormoz sis-
temləri, maşınların tormoz mexanizmi, maşın tormozları 
üçün dayaqlar (altlıqlar); nəqliyyat vasitələri üçün qəlib 
tormozlar, nəqliyyat vasitələri üçün tormoz gücləndirici-
ləri, nəqliyyat vasitələri üçün tormoz kronsirkulları; nəq-
liyyat vasitələri üçün tormoz diskləri, nəqliyyat vasitələri 
üçün birləşdirici tormoz xortumları; nəqliyyat vasitələri 
üçün şinlər, şinlər, nəqliyyat vasitələrinin təkərləri üçün 
şinlər, şinlər üçün kamerlər, kamersiz şinlər, qardan qoru-
yan zəncirlər, sürüşmədən qoruyan zəncirlər, hərəkət 
edən nəqliyyat vasitələrini sürüşməkdən qoruyan qurğu-
lar, avtomobillər üçün xizək şassisi, nəqliyyat vasitələri 
üçün yük yerləri, nəqliyyat vasitələri üçün şassi, ikiçarxlı 
birləşmə üçün səbətlər, nəqliyyat vasitələrinin sürülüb 
aparılmasına qarşı vasitələr (mexaniki); nəqliyyat vasitə-
ləri üçün təhlükəsizlik sistemləri, hava kisələri (maşınlar 
üçün təhlükəsiz qurğular), nəqliyyat vasitələrinin otura-
caqları üçün kombinasiya edilmiş təhlükəsizlik qayışları, 
nəqliyyat vasitələrinin oturacaqları üçün təhlükəsizlik qa-
yışları, avtomobillər üçün günəş günlükləri, nəqliyyat va-
sitələrinin üst hissəsi, nəqliyyat vasitələrində daxili amor-
tizasiya üçün yastıq çexolları (yerləçdirilmiş), nəqliyyat 
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vasitələri üçün yeri dəyişdirilə bilən oturacaq, uşaq kab-
rioletləri, uşaq kabrioletləri üçün üst, əlil kreslosu, satın 
almaq üçün arabacıqlar, uşaq arabaları üçün brezentlər, 
arabalar, xizəklər üçün qaldırıcılar, aerotramvaylar, kanat 
nəqliyyat sistemləri üçün kabinələr, aerotramvaylar üçün 
mobil avadanlıqlar, kanat yol, nəqliyyat qurğuları və sis-
temləri, lokomotivlər, tramvaylar, avtomobillər (maşın-
lar), tramvaylar, avtomobil şassiləri, vaqonları (vaqon his-
sələrini) idarə etmək üçün qurğular, platformalar üçün 
birləşdirici muftalar, dəmir yolu üçün birləşdirici mufta-
lar, dəmir yolu nəqliyyatı vasitələri, yük daşıyan qayıqlar, 
gəmilər (dəniz nəqliyyatı vasitələri), gəmilər üçün bam-
perlər, gəmi, gəmilər üçün borular, gəmi vintləri, gəmi 
vintləri (okean gəmiləri üçün), köndələn gəmi tirləri; yer-
qazanlar (və ya dənizin, çayın, gölün dibini dərinləşdirən-
lər), gəmilər, gəmilərin əl ilə idarə edilməsi üçün cihazlar, 
gəmilər üçün flanslar, yaxtalar, uçan qayıqlar, katerlər, 
slyupbalkalar, qarmaqlar, dorlar, avarlar, vintlər, roller 
(lülələr), avar yerləri, qayıqlar və gəmilər üçün korpuslar, 
təyyarələr, aviasiya, şinlər (aviasiya üçün), cihazlar, avia-
siya üçün maşınlar və qurğular, dirijabl üçün qübbə, para-
şütlər, kosmik vasitələr. 
13 - atəşaçan silah, döyüş sürsatları və mərmilər, partla-
yıcı maddələr, fişənglər. 
14 - nəcib metallar və onların ərintiləri, onlardan hazırlan-
mış əşyalar və örtüklər, başqa sinfə aid olmayan; zərgər-
lik məmulatları, bijuteriyalar, daş-qaş; saatlar və digər 
xronometrik cihazlar, xronometrlər (saat üçün), saat qa-
yışları.  
15 - bütün növdə musiqi alətləri. 
16 - kağız, karton və onlardan olan məmulatlar, başqa si-
niflərə aid olmayanlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; kanse-
lyariya və məişət məqsədləri üçün yapışdırıcı maddələr; 
rəssamlar üçün ləvazimatlar; fırçalar; yazı maşınları və 
kontor ləvazimatları (mebel nəzərə alınmamaqla); dərs 
materialları və əyani vasitələr (aparatura nəzərə alınma-
maqla); qablama üçün plasmas materiallar (bu siniflərə 
daxil edilən); şriftlər; mətbəə klişeləri; yazı maşınları (cə-
rəyanla işləyən və ya cərəyanla işləməyən); kağızdan və 
ya sellülozdan olan birdəfəlik uşaq əskiləri, kağızdan və 
ya sellülozdan uşaq əskiləri, kağızdan və ya sellülozdan 
olan uşaq əskiləri (xarici parçalardan kənar edilmək 
üçün), kağız məhrəbalar, kağız salfetlər,üz üçün kağız 
salfetlər, kağız yaylıqlar, kağız torbalar, kağızdan yemək-
xana süfrələri, kağızdan yeməkxana parçası, tualet kağızı, 
kağız altlıqlar, kağız önlüklər. 
17 - elektrik, istilik və ya səs üçün izolyasiya materialları; 
elektrik xəttləri üşün izolyatorlar, dəmir yol sistemləri 
üçün izolyatorlar, izolyatorlar və insulatlar (elektrik, isti-
lik və səs üçün), izolyasiyaedici boyalar, izolyasiya lenti, 
izolyasiya keçəsi, izolyasiya lakı, metallik izolyasiya fol-
qası, izolyasiya parçası, izolyasiya əlcəkləri, izolyasiya 
material, kabellər üçün izolyasiya material; transforma-
torlar üçün izolyasiya yağı, izolyasiya yağı, izolyasiya ka-
ğızı, izolyasiya plastırları, azbest liflər, azbest keçə, az-
best sarğı, azbest parça, bərkidicilər, aralıqlar, izolyasiya 

üçün şüşə liflər, izolyasiya üçün şüşə pambıq, istilik şüa-
lanmasını aradan qaldırmaq üçün vasitələr, mineral pam-
buq (insulant).  
18 - çətirlər, günəş çətirləri və troslar. 
19 - metaldan olmayan tikinti materialları; tikinti üçün 
qeyri-metallik bərk borular; tikinti üçün metaldan olma-
yan pilətələr, tikiti üçün daş, metaldan olmayan tikintilər, 
metaldan olmayan qalxan jalüzlər (xarici), xarici diyir-
cəkli pəncərə qapaqları, qeyri-metallik və parçadan olma-
yan material, metaldan olmayan pəncərələr, qeyri-metal-
lik pəncərə qapaqları, pəncərənin metaldan olmayan pən-
cərə çərçivələri, fasonlu ağac, tikinti üçün preslənmiş 
ağac kütləsi; meşə materialları (bəzi iş növləri üçün), ağac 
lifi ilə aşqarlanmış beton, ağac örtüklər, panellər üçün 
ağac konsollar, tikinti məqsədləri üçün ağac sellüloza, 
ağac tirlər, ağac panellər, parket, parket pilətələr, suyu 
axıdan qanovların metaldan olmayan qırağı, suyu kənara 
axıdan qeyri-metallik borular, germetik boru kəmərləri 
(metaldan olmayan hissəsi), fanerləşdirilmiş, metaldan ol-
mayan döşəmələr. metaldan olmayan su axıdan qanovlar, 
tikintidən ötrü, damlar üçün qeyri-metallik axarlar, venti-
lyasiya üçün metaldan olmayan bərk borular və kondinsi-
yalaşdırma sistemi, fanerlər, qeyri-metallik dayaqlar, bu 
sinfə daxil edilmiş; binaların tikilməsi üçün daşıyıcı, me-
taldan olmayan dayaqlar; metaldan olmayan və asan daşı-
na bilən tikililər, qeyri-metallik ayırıcı divarlar, metaldan 
olmayan nərdivanlar, metaldan olmayan nərdivan pillələ-
ri, metaldan olmayan qapılar, qapılar üşün metaldan ol-
mayan panellər, metaldan olmayan qapı çərçivələri və 
korpuslar, tikinti üçün olan panellərin metaldan olmayan 
hissəsi, divar panellərinin qeyri-metallik hissəsi, metaldan 
olmayan su boruları və onların hissələri, qeyri-metallik su 
axıdan borular, qeyri-metallik ötürücü borular. 
20 - mebel, güzgü, şəkillər üçün çərçivəyə salınma; ağac-
dan, probkadan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuz-
dan, sümükdən, fil sümüyündən , kit bığından, bağaların 
qınından, balıqqulağıdan, kəhrabadan, sədəfdən, dəniz 
köpüyündən, bu materialların əvəzedicilərindən və ya 
plasmasdan məmulatlar (başqa siniflərə daxil olmayan), 
vitrinlər (mebel), trolleybusun stolları (mebellər), kamod-
lar (mebel), skamyalar (mebel), bufet trolleybusları (me-
bellər), bufetlər (mebel), fayllar üçün rəflər (mebel), rəf-
lər, ofis mebeli, məktublar üçün qutular, qeyri-metallik və 
kərpicdən olmayan, dəsmallar üçün avtomatlar (stasio-
nar), metaldan olmayan, hərəkət edən (dekorativ məmu-
latlar), əczaçılıq kabinetləri, dərman qutuları, palto üçün 
asilqanlar, dəsmallar üçün qutular (mebellər), kitab rəflə-
ri, kafedralar, rəsm-xətt üçün stollar, stollar, sayğaclar, 
verstaklar; döşəklər, yastıqlar, məqsədlər, tibbi məqsədlər 
üçün olmayan, su ilə doldurulmuş döşəkli çarpayılar, tu-
ristik məqsədlər üçün yataq kisələri, şlyapa üçün stendlər 
(mebel), qarmaqcıqlar və ya slaydlar (maşın hissələrindən 
başqa); metaldan olmayan sərnişin nərdivanları (mobil 
olan); metaldan olmayan qapaq hissələri, plasmas su bo-
ruları üçün nəzarətçi qapaqlar, plasmas drenaj boruları 
üçün nəzarətçi qapaqlar, pərdələr üşün halqalar, diyircəkli 
plasmas pəncərə pərdələri, pərdələr üçün relslər, qardinlər 
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üçün karnizlər, qapı qarnituru üçün salınmış pərdələr, 
qeyri-metallik, metaldan olmayan qapı cəftələri, metaldan 
olmayan qapı boltları, bərkidilmə, kabellər və borular 
üçün plasmas ştroplar, plasmas bəndləyici sıxaclar, me-
bellər üçün plasmasdan olan kənar (qiraq) arakəsmələr, 
metaldan olmayan ilgəklər, mebel üçün metaldan olma-
yan qarnitur, metaldan olmayan əl alətləri. 
21 - ev və ya mətbəx avadanlıqları və qablar; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar (fırçalar nəzərə alinmamaqla); şotka 
məmulatları üçün materiallar; təmizləmək və yığışdırmaq 
üçün alətlər; metallik hamam lifləri; emal edilməmiş və 
ya qismən emal edilmiş şüşə (tikinti şüşəsi nəzərə alın-
mır); şüşədən, farfordan və fayansdan məmulatlar (digər 
siniflərə aidiyyəti olmayan); elektrik diş şotkaları; ütülə-
mək üşün lövhələr, stendlər; əl ilə idarə olunan kiçik ev 
və mətbəx qurğuları; ev məqsədləri üçün qarışdırıcı qur-
ğular (cərəyanla işləməyən); gözəlliyə göstərilən şəxsi gi-
giyena və qayğı üçün qurğular (kosmetik qurğu); atlar 
üçün qoşqu ləvazimatı; incəsənət əşyaları farfordan, gil-
dən və ya şüşədən hazırlanmışdır, butulkaları açanlar, 
ayaqqabı dabangeydirənləri. 
22 - kəndirlər, kanatlar, şəbəkələr, çadırlar, çardaqlar, 
brezentlər, yelkənlər, kisələr və torbalar (bu sinfə daxil 
edilən). 
24 - başqa siniflərə aidiyyəti olmayan parçalar və toxuma 
mallar; ədyallar, örtüklər və süfrələr, duş üçün parça ma-
terialından və ya plastik təbəqədən pərdə, yataq örtüyü, 
kağızdan, yataq parçasından yataq örtükləri, yataq ləvazi-
matları (yataq parçası), aralıq qatlar və yastıqlar üçün ör-
tüklər, parçadan və ya plasmasdan pərdə, parçadan olan 
pərdələr üçün tutqaclar, ev üçün parça, ev üçün toxunma 
parça, döşək üçün parça, döşək üçün örtüklər, mebellər 
üçün plasmasdan, parçadan örtüklər, toxunma parçadan 
mebel örtüyü, süfrələr (kağızdan olmayan). 
25 - paltarlar, ayaqqabılar, baş geyimləri. 
27 - döşəmənin, divarların üstünün örtülməsi üçün xalça-
lar, xalılar, gəbələr və həsirlər, linoleum və digər materi-
allar (parçadan olmayan). 
28 - oyun və oyuncaqlar; gimnastika və idman məşğələlə-
ri, bu sinfə aid olan; “Rojdestvencki” yolkaları üçün bə-
zək. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioca, saqo, suni 
qəhvə; un və hazırlıqlar çörək dənli bitkilərindən edilmiş-
dir; çörək, qənnadı malları və qənnadı mağazası, dondur-
ma; kakao məhsulları; bal, treacle; maya, çörək bişirmək 
tozu; duz, xardal; sirkə, souslar (ədvalar); ədviyyatlar, 
buz, desertlər əsasən makarondan ibarətdir. 
32 - pivə; mineral və qazlaşdırılmış sular və digər spirtsiz 
içkilər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; içkilərin alın-
ması üçün siroplar və başqa komponentlər. 
33 - spirtli işkilər (pivədən başqa). 
34 - tütün; papiros çəkmək üçün ləvazimatlar, kibritlər 
35 - reklam; yuxarıda əmtəələr siyahasında qeyd edilən 
07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,24,25, 
27,28,30,32,33 və 34 siniflərinn əmtəə sahələri haqqında 
pərakəndə xidmətlər. 

36 - sığorta etmə; maliyyə işləri; pul işləri; daşınmaz əm-
lak üzrə işlər. 
37 - qızdırıcıların quraşdırılması və təmiri; ventilyasiya 
sistemlərinin quraşdırılması və təmiri və kondinsiyalaş-
dırma; soyuducu aparaturanın quraşdırılması və təmiri 
38 - telekommunikasiya, 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və təkmilləşmələr və layihə, bundan başqa əla-
qələndiricilər; qiymətdən narahat olmanın mühəndis xid-
mətləri, elmi və texnoloji sahədə analiz və ekspert fikri 
(rəyi); xidmətin işlənib hazırlanması və yeni məhsullar 
haqqında elmi-tədqiqat xidmətləri (üçüncü tərəf üçün). 
 
(511) 07 - высокая подставка для складов машин и 
станков; моторы и двигатели (за исключением пред-
назначенных для наземных транспортных средств); 
соединения и трансмиссионные устройства (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия иные. чем 
орудия с ручным управлением); инкубаторы для яиц; 
пылесосы, домашние миксеры (электрическое), гла-
дильные машины, посудомоечные машины, стираль-
ные машины, пилы (машины), ножи (электрические), 
хлеборезки, домашние соковыжималки (электричес-
кие), продовольственные процессоры (электричес-
кие), маслобойки, швейные машины, кофемолки ко-
фе, не управляемые вручную, машины для резания, 
мялки, электрические измельчители, машины для 
влажной и сухой чистки; машины для получения ма-
карон; строительные машины; дорожные строитель-
ные машины; бульдозеры, экскаваторы, погрузчики 
(строительные машины), бетономешалки, дорожные 
подметальные машины (самоходные), машины для 
каменных работ; сельскохозяйственные машины; эле-
ваторы, ремни элеваторные ремни, цепи для элевато-
ра (части машин), фрахтовые элеваторы, передвиж-
ные краны для пассажирской транспортировки, под-
весные краны, лифты (элеваторы), эскалаторы; 
подъемные устройства, подъемное оборудование, 
транспортные ремни, ремни для конвейера, машины 
для перевозок; машины для чистки и устройства 
(электрические); вакуум, вакуумные системы для 
чистки, мешки для пылесоса, шланги для пылесоса, 
принадлежности пылесоса для распыления арома-ти-
ческих и дезинфицирующих веществ; очистка паром, 
аппараты работающие под высоким давлением воды, 
пылесборники для целей очистки, машины и уст-
ройства для мойки ковров и ковровых покрытий шам-
пунем (электрические), эвакуаторы для коммерческих 
целей; автомойки; насосы (части машин или части 
двигателя), насосы (машины), насосы для систем наг-
рева, мембранные насосы, расширительные баки (час-
тей машин), вакуумные насосы (машины); роботы 
(машины).  
08 - ручные инструменты, ножевые изделия; холод-
ное оружие, бритвы; сверла; депиляторы (электричес-
кие и неэлектрические, бритвы, электрические или 
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неэлектрический; резаки для пиццы (не элект-ричес-
кие), сырорезки (неэлектрические), яйцерезки (не-
электрические), ломтерезки для овощей, очистители 
кожуры фруктов и овощей; электрический комплект 
для маникюра, маникюрные комплекты, ножницы для 
ногтей (электрический или неэлектрический), комп-
лекты для педикюра, лезвия для бритв, бритвы, комп-
лекты для бритья, ножницы; ручные инструменты 
(управляемые вручную) для проектирования; ручные 
инструменты и принадлежности (управляемый вруч-
ную) для конструирования машины; ручные инстру-
менты и принадлежности (управляемый вручную) для 
механики; ручные инструменты и принадлежности 
(управляемые вручную) для инженерного строи-
тельства, ручные инструменты и принадлежности 
(управляемые вручную) для лесоводства, ручные 
инструменты и принадлежности (управляемые вруч-
ную) для садоводства; ручные инструменты и принад-
лежности (управляемые вручную) для (управляемые 
вручную) для сельского хозяйства.  
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасания и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или уп-
равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня, 
звуковые усилители, электротермические бигуди, ко-
пировальные устройства, компьютеры, утюги (элект-
рический), плейеры CD, плейеры DVD, мобильные 
телефоны, карманные калькуляторы, весы, громкого-
ворители, мониторы (компьютеры), принтеры для 
компьютеров, радио, магнитофонных панелей, скане-
ры (обработка данных), телефонный прибор, телеви-
зор, переносная рация, видео регистраторы, видео ка-
меры, цифровые устройства камер, факса; фильтры 
для фотографических целей; прибор увеличения (фо-
то), фото прибор, фото элементы, фотокопировальные 
устройства (фотографический, электростатический, 
термический), фотометры, сушильный прибор для 
фотографий, слайдовые проекторы, фонари (для фо-
тографии), лампы для фонарей (для фотографии), ан-
тенны, усилители, звуковые усилители и части для 
них, измеряющие устройства, измеряющие устройст-
ва (электрические), мензурки, измеряющие инстру-
менты, часовые стекла, таймеры, не для часовых ме-
ханизмов, газометры, указатели уровня топлива; топ-
ливо и топливные насосы двигателя для автозапра-
вочных станций; контактные линзы, кейсы для кон-
тактных линз, линзы корректирующие (оптики), сол-
нечные очки, очки (оптика), очки, футляры для очков, 

очки для гор и оправы, стекла для очков; устройства 
аварийной сигнализации, устройства аварийной сиг-
нализации (акустический), аварийные сигналы (элект-
рический), аварийный сигнал, дверные звонки (элект-
рических), сигналы (аварийные системы), сирены, 
антиаварийные системы против кражи (электричес-
ких), антиаварийные сигнальные устройства против 
кражи; фотоэлемент, солнечные коллекторы для про-
изводства энергии, батареи (электрические), аккуму-
ляторные батареи (электрические), аккумуляторные 
батареи (электрические) для машин, устройств для 
непрерывного питания и основанные на этом ком-
пьютерные системы; пожарные лодки, пожарные 
одеяла, пожарные огнетушители, пожарные машины, 
пожарные сигнализации, дождевальные установки 
(противопожарная защита); гидролокации, радиолока-
ционное оборудование, бинокли, телескопы, дистан-
ционные устройства для измерения, измерительные 
устройства; электрические устройства для привлече-
ния и уничтожения насекомых; электрические замки 
для дверей электрические системы для дистанцион-
ного контроля промышленных рабочих процессов, 
спутники для научных целей; устройства дистанцион-
ного контроля; навигационные устройства для машин 
(бортовых компьютеров), навигационные инструмен-
ты, считывателей штрихового кода.  
10 - медицинские устройства для физических упраж-
нений и физиотерапии, массажеры, устройств для фи-
зиотерапии; электрические одеяла для медицинских 
целей, подушки (электрические) для медицинских це-
лей; подушки для медицинских целей, кровати с на-
полненным водой матрасом для медицинских целей, 
воздушные прокладки для медицинских целей, воз-
душные матрацы для медицинских целей, матрасов 
для поставок, специальных постели для медицинско-
го ухода; детские бутылки; молокоотсосы; успокои-
тельные средства для детей; зубоврачебный прибор 
для детей.  
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарно- технические, детские грелки бу-
тылки (электрических), холодильники, электрические 
барабанные сушилки, электрические агрегаты для из-
готовления кофе, электрических агрегаты для изго-
товления чая, тостеры, вентиляторы (кондициониро-
вание), барбекю, печи, кухонные печи, теплицы, вод-
ные нагреватели, (приборы), фильтры для питьевой 
воды, тепловые радиаторы, радиаторы (электричес-
кие), аппарат для обжарки, грили для зажарки (кухон-
ная утварь), системы кондиционирования, микровол-
новые устройства (кухонная утварь), микроволновые 
печи со встроенным грилем, сушилки для волос, фа-
ры машины, электрические аппараты для изготов-ле-
ния йогурта, паровые утюги, аппарат для варки яиц, 
автоматически устройства для выпечки, все типы наг-
ревательных устройств; вафельницы (электрические), 
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микроволновые печи, микроволновые устройства и 
печи для промышленных целей, фильтры (части для 
домашних или промышленных систем), нагреватель-
ные устройства для твердого, жидкого или газообраз-
ного топлива, термостатических клапаны (части сис-
тем нагрева), нагреватели, тепловые насосы, тепловые 
регенераторы, тепловые аккумуляторы, теплообмен-
ники, солнечные коллекторы (нагрев), парогенери-
рующие системы, генераторы пара (кроме машинных 
частей), паровые аккумуляторы, отопительные кана-
лы для котлов, печей; системы кондиционирования 
для машин, приборы кондиционирования, системы и 
приборы для замораживания; морозильные машины; 
холодильники, охлаждающие устройства (оборудова-
ние охлаждения),приборы и системы для глубокой за-
морозки, приборы и машины для очистки воздуха, ув-
лажнители воздуха для центральных нагревателей, 
приборы безопасности для водных или газовых уст-
ройств и для водных или газовых труб, контроль и 
система безопасности для газовых устройств, для га-
зовых труб, приборы безопасности для водных уст-
ройств, клапаны для контроля уровня в баках, уст-
ройства для зажигания; приборы и системы для суш-
ки, устройства для сушки, сушилки рук для туалетов, 
водопроводные краны; системы вентиляции (конди-
ционирование воздуха) для машин, приспособления 
для вентиляции (кондиционирования), воздушные 
нагреватели, воздушные фильтры (кондиционирова-
ние), системы для фильтров воздуха, теплосъемники, 
вентиляторы (части систем кондиционирования), ис-
парители, устройства для получения горячей воды, 
системы нагрева горячей водой, комбинированные га-
зовые устройства для получения горячей водой и пос-
тавки нагрева, котлы, горелки, масляные горелки, га-
зовые рожки, устройства для фильтрации воды, систе-
мы для очистки воды, приборы и системы для смягче-
ния воды, фильтры для питьевой воды, воду, уст-
ройства и машины для очистки воды; ванны, сидячие 
ванны, ванна включающие биде, душевые кабины 
(комплект), раковины (части санитарного оборудова-
ния), писсуары (санитарные устройства), туалеты 
(WC), туалетные чашки (WC), стульчак (WC); элект-
рические одеяла (не для медицинских целей), элект-
рические подушки, не для медицинских целей, грелки 
для ног (электрический или неэлектрический), грел-
ки; пастеризаторы, прибор для стерилизации, неме-
таллические кабины для купания, краны, неметалли-
ческие водные трубы.  
12 - транспортные средства, аппараты перемещаю-
щиеся по земле, воде и воздуху; воздушные насосы 
(принадлежность машины);вильчатые погрузчики; ав-
томобили, самолеты амфибии, автобусы, передвиж-
ные бетономешалки, буфет вагоны, фургоны хот-до-
гов, туристы, повозки для гольфа, кареты скорой по-
мощи, машины холодильники, фургоны рефрижира-
торы, транспортные средства для перевозок (закры-
тые), грузовики, надстройки грузовик и с верхом, ом-

нибусы, закусочные, спортивные машины, грузовики 
разбрызгиватели (уличная очистка), тракторы, трол-
лейбусы, транспортные повозки для очистки материа-
ла и устройства, мобильные дома, дома прицепы; ок-
на для машин, машины с постелями, колеса для ма-
шины, спицы колес для машин, шины для машины, 
машинные сидения, верха для машин, ободья для ко-
лес машин, передние щитки, ножные педали для ма-
шин, передачи для аппаратов перемещающихся по 
земле, рычаги для ручных тормозов, сирены и сигна-
лы для машин, гидравлические цепи для машин, тор-
сионные валы для машин, опорные рессоры для ма-
шин, цепные передачи для машин, перемещающихся 
по земле, двигатели для наземного транспорта, осе-
вые башмаки для машин, втулки для колес машин, 
кольца для втулки, поворотные цапфы, приводные ва-
лы для наземных средств передвижения, двигатели 
для наземных средств передвижения, приводные валы 
для наземных средств передвижения, шарниры при-
водных валов для наземных средств передвижения, 
цепи для автоматических средств передвижения, 
сцепления (соединения) для наземных средств пере-
движения, зубчатые передачи для наземных средств 
передвижения, чехлы для штурвала, зубчатая переда-
ча для уменьшения числа оборотов для наземных 
средств передвижения, реактивные двигатели для на-
земных средств передвижения, сцепления для на-
земных средств передвижения, турбины для назем-
ных средств передвижения, корпуса автомобилей 
брызговики, бамперы для велосипедов, шасси для ав-
томобилей, корпуса для автомобилей, бамперы, чех-
лы для частей наземных средств передвижения (кро-
ме двигателей), бамперы для транспортных средств, 
бамперы для автомобилей, машинные капоты для ав-
томобилей, машинные капоты для транспортных 
средств, двери для машин, мотоциклы и их частей, ве-
лосипеды и их части, мопеды и их части, включенные 
в этот класс, скутеры (машины); амортизаторы для 
машин, амортизаторы для автомобильных машин, 
пружины для амортизаторов машин; тормозные сис-
темы для наземных средств передвижения тормозной 
башмак машин, подкладки для тормозов машин; ко-
лодочные тормоза для транспортных средств, тормоз-
ные усилители для транспортных средств, тормозные 
кронциркули для транспортных средств; тормозные 
диски для транспортных средств, тормозные соедини-
тельные рукава для транспортных средств; шины для 
транспортных средств, шины, шины для колес транс-
портных средств, камеры для шин, бескамерные ши-
ны, цепи предохраняющие от снега, цепи предохра-
няющие от скольжения, устройства предохраняющие 
от скольжения шины транспортных средств, лыжные 
шасси для автомобилей, багажники для транспортных 
средств, шасси для транспортных средств, корзины 
для двухколесного прицепа, противоугонные устрой-
ства для транспортных средств (механические); сис-
темы безопасности для транспортных средств, воз-

 191 



AZ                                                                          ƏMTƏƏ NİŞANLARI  
                                                                               ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                 Bülleten № 2 30.06.2011                              
 
душные мешки (безопасные устройства для машин), 
комбинированные ремни безопасности для сидений 
транспортных средств, ремни безопасности для сиде-
ний транспортных средств, солнечные козырьки для 
автомобилей, верха для транспортных средств, чехлы 
подушек (установленные) для внутренней амортиза-
ции в транспортных средствах, сдвигающиеся сиде-
ния для транспортных средств, детские кабриолеты, 
верх х для детских кабриолетов, инвалидные кресла, 
тележки для покупок, брезент для детских колясок, 
повозки, подъемники для лыж, аэротрамваи, кабины 
для канатных транспортных систем, мобильное обо-
рудование для аэротрамваев, канатная дорога, транс-
портные устройства и системы, локомотивы, трамваи, 
автомобили (машины), трамваи, автомобильные шас-
си, устройства для управления вагонами (частями ва-
гонов), соединительные муфты для платформ, желез-
нодорожные транспортные средства, железнодорож-
ные соединительные муфты, железнодорожных 
транспортные средства, грузовые лодки, корабли 
(морские транспортные средства), бамперы для судна, 
судна, трубы для кораблей, корабельные винты, кора-
бельные винты (для океанских суден), судовые пере-
кладины, землечерпалки, судна, приборы ручного уп-
равления для судов, фланцы для судов, яхты, летаю-
щие лодки, катера, шлюпбалки, багры, мачты, весла, 
винты, рули, уключины, корпуса для лодок и судов, 
самолеты, авиация, шины (авиационные); приборы, 
машины и устройства для авиации, купола для дири-
жабля, парашюты, космических средства.  
13 - огнестрельное оружие, боеприпасы и снаряды, 
взрывоопасные вещества, фейерверки. 
14 - благородные металлы и их сплавы, изделия или 
покрытия из них, не относящиеся к другим классам; 
ювелирные изделия, бижутерия, драгоценные камни; 
часы и прочие хронометрические приборы, хрономет-
ры (часовые), часовые ремешки. 
15 - музыкальные инструменты всех типов.  
16 - бумага, картон и изделия из них, не относящиеся 
к другим классам; печатная продукция; материалы 
для переплетных работ; фотоснимки; писчебумажные 
товары; клейкие вещества для канцелярских и быто-
вых целей; принадлежности для художников; кисти; 
пишущие машины и конторские принадлежности (за 
исключением мебели);учебные материалы и нагляд-
ные пособия (за исключением аппаратуры); пласт-
массовые материалы для упаковки (включенные в 
этот классам); шрифты; клише типографские; пишу-
щие машинки (электрические или неэлектрические); 
одноразовые детские пеленки из бумаги или целлю-
лозы, детские пеленки из бумаги или целлюлозы, 
детские пеленки из бумаги или целлюлозы (для уда-
ления с внешних тканей), бумажные полотенца, бу-
мажные салфетки, лицевые бумажные салфетки бу-
мажные платки, бумажные мешки, столовые бумаж-
ные скатерти, бумажное столовое полотно, туалетная 
бумага, бумажные подставки, бумажные нагрудники.  

17 - изоляционных материалов для электричества, 
тепла или звука; изоляторы для электрических линий, 
изоляторы для железнодорожных систем, изоляторов 
и инсулаты (для электричества, тепла, звука), изоли-
рующие краски, изоляционная лента, изоляционный 
войлок, изоляционный лак, изоляционная металли-
ческая фольга, изоляционная ткань, изоляционные 
перчатки, изоляционный материал, изоляционный ма-
териал для кабелей, изоляционное масло для транс-
форматоров, изоляционное масло, изоляционная бу-
мага, изоляционные пластыри, асбестовые волокна, 
асбестовый войлок, асбестовая обмотка, асбестовая 
ткань, уплотнители, прокладки, стеклянные волокна 
для изоляции, стеклянную вата для изоляции, средст-
ва для предотвращения излучения тепла, минеральная 
вата (инсулант).  
18 - зонтики, солнечные зонтики и трости.  
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительства; неме-
таллическое плитка для строительства, камень для 
строительства, неметаллические строения, неметалли-
ческие подъемные жалюзи (внешние), внешние роли-
ковые ставни, неметаллический и не текстильный ма-
териал, неметаллические окна, неметаллического 
оконные ставни, неметаллические оконные рамы ок-
на, фасонная древесина, спрессованная древесная 
масса для строительства, лесоматериалы ( для некото-
рых видов работ), бетон с древесным волокнистым 
наполнителем, древесные покрытия, древесные кон-
соли для панелей, древесная целлюлоза для строи-
тельных целей, древесная брусчатка, древесные пане-
ли, паркет, паркетные плиты, неметаллических стрехи 
сточных канав, неметаллические водоотводные тру-
бы, герметические трубопроводы (неметаллические 
части), фанерирование, неметаллические полы, неме-
таллические сточные канавы, неметаллические стоки 
для крыш для строительства, неметаллических жест-
кие трубы для вентиляции и систем кондициониро-ва-
ния, фанеры, неметаллических опоры, включенные в 
этот класс; несущие опоры неметаллические для 
строительства зданий; неметаллические транспорта-
бельные строения, неметаллические разделительные 
стены, неметаллические лестницы, неметаллические 
лестничные ступени, неметаллических двери, неме-
таллических панели для дверей, неметаллических 
дверные рамы и корпуса, неметаллической части па-
нелей для строительства, неметаллические части сте-
новой панели, неметаллические водные трубы и их 
составляющие, неметаллические сточные трубы не-
металлические отводные трубы.  
20 - мебель, зеркала, обрамления для картин; изделия, 
(не относящиеся к другим классам) из дерева, пробки, 
камыша, тростника, ивы, рога, кости, слоновой кости, 
китового уса, панциря черепах, раковин, янтаря, пер-
ламутра, морской пенки, из заменителей этих мате-
риалов или из пластмасс, витрины (мебель), столы 
троллейбуса (мебели), комоды (мебель), скамейки 
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(мебель), троллейбусы буфета (мебели), буфеты (ме-
бель), полки для файлов (мебель), полки, офисная ме-
бель, ящики для писем, неметаллические и не кирпич-
ные, автоматы для полотенца (стационарные), не ме-
таллические, подвижные (декоративные изделия), 
фармацевтические кабинеты, аптечки, стойки для 
пальто, ящики для полотенец (мебели), книжные пол-
ки, кафедры, столы для черчения, столы, счетчики, 
верстаки; матрасы, подушки, целей, кровати с напол-
ненным водой матрасом, не для медицинских целей, 
спальные мешки для туристических целей, стенды 
для шляпы (мебель), крючки или слайды (кроме ма-
шинных частей; пассажирские лестницы, не металли-
ческие (мобильные); части клапанов, неметалличес-
кие, контрольные клапаны для пластмассовых водных 
труб, контрольные клапаны для пластмассовых дре-
нажных труб, кольца для занавеси, роликовые пласт-
массовые шторы, рельсы для занавеси, карнизы для 
гардин, постельные занавеси для гарнитура для две-
ри, неметаллическая, дверные ручки, не металличес-
кие, дверные болты, не металлические, крепления, 
стропы пластмассовые для кабелей и труб, пластмас-
совые скрепляющие зажимы, пластмассовые краевых 
перегородки для мебели, петли, неметаллические, 
гарнитура для мебели, неметаллическая, ручные инст-
рументы, не металлические.  
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда; расчес-
ки и губки; щетки (за исключением кистей); материа-
лы для щеточных изделий; приспособления для чист-
ки и уборки; мочалки металлические; необработанное 
или частично обработанное стекло (за исключением 
строительного стекла); изделия из стекла, фарфора и 
фаянса, не относящиеся к другим классам.); электри-
ческие зубные щетки; гладильные доски, стенды; не-
большой управляемые вручную домашние и кухон-
ные устройства; смешивающие устройства для до-
машних целей (неэлектрические); устройства для пер-
сональной гигиены и заботы о красоте (косметичес-
кие устройства); сбруя для лошадей; предметы ис-
кусства были сделаны из фарфора, глины, или стек-
лянные, открывалки для бутылок, обувные рожки.  
22 - веревки, канаты, сети, палатки, навесы, брезенты, 
паруса, кули и мешки (включенные в этот класс).  
24 - ткани и текстильные изделия, не относящиеся к 
другим классам; одеяла, покрывала и скатерти; зана-
веси для душа из текстильного материала или пласти-
ческого листа, постельные покрывала, постельные 
покрытия из бумажного, постельного полотна, пос-
тельные принадлежности (постельное полотно), пок-
рытия для прокладок и подушек, занавес из текстиля 
или пластмассы, держатели для занавеса из текстиля, 
полотно для дома, текстиль для дома, ткань для мат-
раса, покрытия для матраса, покрытия для мебели из 
пластмассы, тканей, покрытия мебели из текстиля, 
скатерти (не бумажные).  
25 - одежда, обувь, головные уборы.  

27 - ковры, ковры, ковры и рогожа, линолеум и дру-
гие материалы для покрытия полов, стенных пере-
крытий (не тканные).  
28 - игры и игрушки; гимнастические и спортивные 
статьи, включенные в этот класс; украшения для Рож-
дественских елок.  
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока, саго, искус-
ственное кофе; мука и зерновые продукты; хлеб, кон-
дитерские изделия и кондитерская, мороженое; про-
дукты какао; мед, дрожжи, пекарные порошки; соль, 
горчица; уксус, соусы (приправы); специи; лед, де-
серты в значительной степени состоящие из макарон. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и другие компоненты для 
получения напитков. 
33 - алкогольные напитки (кроме пива).  
34 - табак; принадлежности для курения; спички.  
35 - реклама; розничные услуги относительно области 
товаров классов 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 30, 32, 33 и 34 как 
упомянуто выше в списке товаров; аукционы, удер-
живающие действия по Интернет.  
36 - страхования; финансовые дела; денежные дела; 
дела по недвижимому имуществу.  
37 - установка и ремонт нагревателей; установка и ре-
монт вентиляционных систем и кондиционирования; 
установка и ремонт охлаждающей аппаратуры.  
38 - телекоммуникация.  
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования, разработки и проек-
ты; услуги инженеров по оценке, промышленному 
анализу и экспертные мнения в научной и технологи-
ческой области; разработка, обслуживание и научно-
исследовательские услуги относительно новых про-
дуктов (для третьих сторон).  

_________ 
 
 

(111) 2010 0581 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0264 
(220) 02.03.2009 
(181) 02.03.2019 
(730) Berlin-Chemie AG, Glienicker Weg 125, 12489 
Berlin, Germany (DE) 
(540)  

 
ЙОДОМАРИН 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları, dərmanlar, tibbi məq-
sədlər üçün pəhriz maddələri. 
 

 193 



AZ                                                                          ƏMTƏƏ NİŞANLARI  
                                                                               ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                 Bülleten № 2 30.06.2011                              
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; медикаменты; диетические вещества для меди-
цинских целей. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0582 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0385 
(220) 30.03.2009 
(181) 30.03.2019 
(730) Berlin-Chemie AG, Glienicker Weg 125, 12489 
Berlin, Germany (DE) 
(540)  

 
CURANTYL 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları, dərmanlar, tibbi məq-
sədlər üçün pəhriz maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; медикаменты; диетические вещества для меди-
цинских целей. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0583 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0386 
(220) 30.03.2009 
(181) 30.03.2019 
(730) Berlin-Chemie AG, Glienicker Weg 125, 12489 
Berlin, Germany (DE) 
(540)  

 
КУРАНТИЛ 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları, dərmanlar, tibbi məq-
sədlər üçün pəhriz maddələri. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; медикаменты; диетические вещества для меди-
цинских целей. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0584 
(151) 26.05.2010  
(210) 2009 0406  

(220) 01.04.2009 
(181) 01.04.2019 
(730) HSBC Holdings plc, Canada Square, London 
E14 5HQ, United Kingdom (GB) 
(540)  

 
HSBC AMANAH 

 
(511) 36 - bank xidmətləri; əmanət hesablarının xidməti; 
elektron bank xidmətləri; mobil telefon vasitəsilə göstəri-
lən bank xidmətləri; çek klirinqi; ödəmələri idarə etmə; 
bank kartoçkaları, kredit kartoçkaları, debet kartoçkaları 
və elektron ödənişi kartoçkaları üzrə xidmət; borcların 
alınması və ödənilməsi üzrə agentliklər, məsləhətçi və va-
sitəçi xidmətləri; borc, girov və zəmanətlərin verilməsi; 
girovla borc vermə; borcları maliyyələşdirmə; kredit ver-
mə üzrə xidmətlər; pulların mübadiləsi və köçürülməsi; 
pul köçürmələri; pul göndərmə üzrə xidmətlər; xarici val-
yuta ilə əməliyyatlar; yol çeklərinin verilməsi üzrə xid-
mətlər; pensiyalar, müavinətlər; pensiya fondlarının təşki-
li və idarə edilməsi; şəxsi pensiyalar; kapitalın idarə edil-
məsi üzrə xidmətlər; pul vəsaitlərini köçürmə; trast xid-
mətləri; üçüncü şəxslərin xeyrinə mülkə binagüzarlıq et-
mə üzrə xidmətlər; himayəçilik xidmətləri; investisiyalaş-
dırma; maliyyə investisiyaları, qiymətli kağızlara investi-
siyalar; kapital qoyuluşu üzrə xidmətlər; kapitalın səfər-
bərliyi; investisiyalaşdırma və mühafizə üzrə məsləhətlər; 
investisiyaları idarə etmə; fond birjasında əməliyyatlar 
yerinə yetirmə; səhmlərlə və qiymətli kağızlarla əməliy-
yatlarda vasitəçilik, onların satışı və yayılması; qiymətli 
kağızlar yerləşdirilməsinin təminatı; səhmlərin qiymətini 
müəyyənləşdirmə; sığorta; sığortada vasitəçilik; gəlir itki-
sindən mühafizə; maliyyələşdirmə; maliyyə məsələləri 
üzrə məsləhətlər; etibarnamə üzrə qəbul etmə; maliyyə 
ehtiyatları; üçüncü şəxslər üçün kapital verilmə ilə əlaqə-
dar maliyyə xidmətləri; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar 
üzrə agentliklər, daşınmaz əmlakı idarə etmə və qiymət-
ləndirmə; əmlakla işlərin aparılması; yuxarıda göstərilən 
xidmətlərə aid olan informasiyanın və məsləhətlərin veril-
məsi; bütün yuxarıda göstərilən xidmətlər də daxil olmaq-
la, İnternet şəbəkəsi vasitəsilə göstərilən xidmətlər, on-
line rejimində xidmətlər və interaktiv kompüter xidmətlə-
ri. 
 
(511) 36 - услуги банковские; обслуживание сберега-
тельных счетов; услуги банковские электронные; бан-
ковские услуги, предоставляемые посредством мо-
бильных телефонов; клиринг чеков; управление пла-
тежами; обслуживание по банковским карточкам, 
кредитным карточкам, дебетовым карточкам и кар-
точкам электронных платежей; агентства по взыски-
ванию и погашению долгов, консультационные и пос-
реднические услуги; предоставление ссуд, закладных 

2010 0581-2010 0583 2010 0584-2010 0585 
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и гарантий; предоставление ссуд под залог; финанси-
рование ссуд; услуги по кредитованию; обмен и пере-
вод денег; денежные переводы; услуги по пересылке 
денег; операции с иностранной валютой; услуги по 
предоставлению дорожных чеков; пенсии, пособия; 
организация и управление пенсионными фондами; 
личные пенсии; услуги по управлению капиталом; пе-
ревод денежных средств; трастовые услуги; услуги по 
распоряжению имуществом в пользу третьих лиц; ус-
луги попечительские; инвестирование; финансовые 
инвестиции, инвестиции в ценные бумаги; услуги по 
вложению капитала; мобилизация капитала; консуль-
тации по инвестированию и охране; управление инвес-
тициями; осуществление операций на фондовой бир-
же; посредничество при операциях с акциями и цен-
ными бумагами, торговля ими и распространение; га-
рантирование размещения ценных бумаг; определе-
ние стоимости акций: страхование; посредничество 
при страховании; зашита от потери доходов: финан-
сирование; консультации по вопросам финансов; по-
лучение по доверенности; финансовые резервы; фи-
нансовые услуги, связанные с предоставлением капи-
тала для третьих лиц; агентства по операциям с нед-
вижимым имуществом, управление и оценка недви-
жимого имущества; веление дел с имуществом; пре-
доставление информации и консультаций, касающих-
ся вышеперечисленных услуг; все вышеперечислен-
ные услуги, включая услуги, оказываемые посредст-
вом сети Интернет, услуги в режиме оп-line и интер-
активные компьютерные услуги. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0585 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0004 
(220) 07.01.2009 
(181) 07.01.2019 
(730) Burling Limited, P.O.Box 71 Craigmuir 
Chambers, Road Town Tortola (VG) 
(540) 
 

 
 
(511) 18 - dəri və dəri təqlidi, onlardan digər siniflərə aid 
olmayan məmulatlar; heyvan dəriləri; yol sandıqları, ça-
madanlar, o cümlədən yastı çamadanlar (keyslər), çanta-

lar, bumajniklər, pul kisələri, yağışa və günəşə qarşı çə-
tirlər, əl ağacları; çubuqlar, qamcılar, at yəhər-qayışı və 
sərraclıq məmulatları. 
25 - paltar, ayaqqabı, baş geyimləri, kəmərlər (geyim). 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahə-
sində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti; o cümlədən internet 
şəbəkəsi vasitəsilə eynək, günəşdən qoruyan eynək, nə-
cib metallar və onların ərintiləri, nəcib metallardan hazır-
lanmış və ya onlarla örtülmüş məmulatlar, zərgərlik mə-
mulatları, bijuteriya, qiymətli daş, saat, xronometrik ci-
haz, xronometr, dəri və dəri təqlidi, onlardan digər sinif-
lərə aid olmayan məmulatlar, heyvan dəriləri, yol san-
dıqları, çamadan, yağışa və günəşə qarşı çətir, əl ağacla-
rı, çubuq, qamçı, at yəhər-qayışı və sərraclıq məmulatla-
rı, keys, çanta, bumajnik, pul kisələri, qayış, kəmər (ge-
yim), paltar, ayaqqabı və baş geyimlərinin pərakəndə sa-
tışı sahəsində xidmətlər. 
 
(511) 18 - кожа и имитация кожи, изделия из них, не 
относящиеся к другим классам; шкуры животных; до-
рожные сундуки, чемоданы, в том числе чемоданы 
плоские (кейсы), сумки, бумажники, кошельки; зонты 
от дождя и солнца, трости; хлысты, кнуты, конская 
сбруя и шорные изделия. 
25 - одежда, обувь, головные уборы, пояса (одежда). 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба; услуги в области розничной продажи, в том 
числе через сеть Интернет очков, солнцезащитных 
очков, драгоценных металлов и их сплавов, изделий 
из драгоценных металлов или покрытых ими, ювелир-
ных изделий, бижутерии, драгоценных камней, часов, 
хронометрических приборов, хронометров, кожи и 
имитации кожи, изделий из них, не относящих к дру-
гим классам, шкур животных; дорожных сундуков, 
чемоданов, зонтов от дождя и солнца, тростей, хлыс-
тов, кнутов, конской сбруи и шорных изделий, кей-
сов, сумок, бумажников, кошельков, ремней, поясов 
(одежда), одежды, обуви и головных уборов. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0586 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0213 
(220) 18.02.2009 
(181) 18.02.2019 
(730) Gold Peak Industries (Holdings) Limited, 8th 
Floor, Gold Peak Building, 30 Kwai Wing Road, Kwai 
Chung, New Territories, Hong Kong (HK) 
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(540) 
 

 
 
(511) 09 - batareyalar; akkumulyator batareyaları; batare-
yalar üçün doldurucu qurğular; batareyalar üçün testerlər; 
kompüterlərin periferiya qurğuları; proqram təminatı (ya-
zılmış); kompüterlərin yaddaş qurğuları; televizorlar; pro-
yeksiya ekranları; audioaparatlar; videoaparatlar; kino-
çəkmə kameraları; audio və video-aparatlar üçün kompü-
ter idarəetmə pultları; reklam əksetdirmə üçün elektron 
vasitələri; avtomobillər üçün audioaparatlar, səs gücləndi-
riciləri, səsucaldanlar, məsafədən idarəetmə üçün simsiz 
qurğular, məsafədən idarə etmə üçün simli qurğular, sim-
siz mikrofonlar, dekoderlər, avtomobillər üçün radioqə-
buledicilər; elektrik və elektron elementləri, elektrik pay-
laşdırma qurğuları; elektrik və elektron avadanlığı üçün 
naqillər və kabellər, elektron birləşməsi hissələri və ləva-
zimatı; çevirgəclər, çəngəllər, ştepsel rozetkaları, kommu-
tasiya lövhələri, qoruyucular, relelər, yerə qapanma de-
tektorları, qalıq cərəyan qurğuları; telefon aparatları və 
alətləri; telefon çəngəlləri və rozetkaları; elektron güc tən-
zimləmə qurğuları; elektron siqnal qurğuları; elektron 
mühafizə qurğuları; işıqdiodlar; işıqdiodlu fənərlər; işıq-
diodlu lampalar; işıqdiodlu displeylər; elmi, dəniz, geode-
ziya, fotoqrafiya, kinematoqraf, optik, çəkmə, ölçmə, siq-
nal vermə, nəzarət etmə (yoxlama), xilas etmə və öyrətmə 
üçün cihazlar və alətlər; elektriki ötürmək, paylaşdırmaq, 
transformasiya etmək, toplamaq, tənzimləmək və idarə et-
mək üçün cihazlar və alətlər; səsi və ya təsvirləri yazmaq, 
ötürmək, əks etdirmək üçün aparatlar; maqnit informasiya 
daşıyıcıları, səsyazma diskləri; qabaqcadan haqq ödənən 
aparatlar üçün mexanizmlər və ticarət avtomatları; kassa 
aparatları, hesablayıcı maşınlar, informasiyanın tutuşdu-
rulub yoxlanması üçün avadanlıq və kompüterlər; od sön-
dürmək üçün avadanlıq; bütün göstərilən əmtəələr üçün 
hissələr və ləvazimat. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar alma, ərzağı istiliklə 
emal etmə üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya etmə 
üçün, subölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular; fənərlər, 
projektorlar; lampa kolbaları; hava yerdəyişməsi qurğula-
rı olan hava quruducular, yelləyənlər və ionlaşdırıcılar; 
kondisionerlər; bütün yuxarıda göstərilən əmtəələr üçün 
hissələr və ləvazimat. 
 
(511) 09 - батареи; аккумуляторные батареи; зарядные 
устройства для батарей; тестеры для батарей; перифе-
рийные устройства компьютеров; программное обес-
печение (записанное); запоминающие устройства 
компьютеров; телевизоры; экраны проекционные; ау-

диоаппаратура; видеоаппаратура; камеры киносъе-
мочные; компьютерные пульты управления для ау-
дио- и видео- аппаратуры; электронные средства для 
отображения рекламы; аудиоаппаратура для автомо-
билей, усилители звука, громкоговорители, беспро-
водные устройства для дистанционного управления, 
проводные устройства для дистанционного управле-
ния, беспроводные микрофоны, декодеры, радиопри-
емники для автомобилей; электрические и электрон-
ные элементы, электрические распределительные уст-
ройства; провода и кабели для электрического и 
электронного оборудования, части и принадлежности 
электронного соединения; переключатели, вилки, ро-
зетки штепсельные, коммутационные щиты, предо-
хранители, реле, детекторы замыкания на землю, уст-
ройства остаточного тока: телефонная аппаратура и 
инструменты; телефонные вилки и розетки; электрон-
ные устройства регулирования мощности; электрон-
ные сигнальные устройства; электронные охранные 
устройства; светодиоды; фонари со светодиодами; 
дампы со светодиодами; дисплеи со светодиодами: 
приборы и инструменты научные, морские, геодези-
ческие, фотографические, кинематографические, оп-
тические, для взвешивания, измерения, сигнализации, 
контроля (проверки), спасания и обучения; приборы и 
инструменты для передачи, распределения, трансфор-
мации, накопления, регулирования и управления 
электричеством; аппаратура для записи, передачи, 
воспроизведения звука или изображений; магнитные 
носители информации, диски звукозаписи; торговые 
автоматы и механизмы для аппаратов с предваритель-
ной оплатой; кассовые аппараты, счетные машины, 
оборудование для обработки информации и компью-
теры; оборудование для тушения огня; части и при-
надлежности для всех указанных товаров. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сутки, вентиляции, водораспределитель-
ные и санитарно-технические; фонари, прожекторы; 
колбы ламп; осушители, вентиляторы и ионизаторы 
воздуха, представляющие собой устройства, переме-
щающие воздух; кондиционеры: части и принадлеж-
ности для всех указанных товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0587 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0391 
(220) 31.03.2009 
(181) 31.03.2019 
(730) Turkcell İletişim Hizmetleri Anonim Şirketi, 
Turkcell Plaza Meşrutiyet Caddesi No.71 Tepebaşı 
İstanbul, Turkey (TR) 
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(540)  

 
TCELL 

 
(511) 09 - səs və təsvirləri yazmaq, ötürmək, əks etdir-
mək üçün aparatlar; kompüterlər və kompüterlər üçün 
periferiya avadanlığı, o cümlədən kartları oxumaq üçün 
qurğular; ştrix kodlarını oxuyan qurğular; skanerlər; disk 
aparıcıları; naviqasiya qurğuları, cihazları və alətləri; 
lazer printerləri, kassa aparatları, kalkulyatorlar; mətn-
prosessorlar; printerlər; monitorlar; qrafik qurğular; 
klaviaturalar; siçanlar; kompüterlər üçün proqramlar və 
proqram təminatı; qlobal kompüter şəbəkəsinə daxil ol-
manı təmin edən proqram təminatı və onun istifadəsi; 
multimediya diskləri üçün pleyerlər; DVD-pleyerlər; in-
formasiya daşıyıcıları; maqnit informasiya daşıyıcıları, 
videoyazılış və səsyazma üçün maqnit lentləri, DVD-
disklər, optik disklər, eksponasiyalaşdırılmış plyonkalar, 
yığcam disklər; lent şəkilində maqnit rəqəmli məlumat 
daşıyıcıları; maqnit kartları; smart-kartoçkalar; telekom-
munikasiya qurğuları, o cümlədən telefonlar, mobil tele-
fonlar, radiotelefonlar, simsiz telefonlar, avtomatik tele-
fon stansiyaları üçün kommutasiya avadanlığı. 
35 - kompüter verilənlər bazalarında informasiyanın sis-
temləşdirilməsi, ticarət və reklam məqsədlərilə sərgilərin 
təşkili; reklam; əmtəə və xidmətlərin yeridilməsi; (üçün-
cü şəxslər üçün); biznes sahəsində tədqiqatlar; idarəetmə 
[ticarət] (subpodratçı xidmətləri), üçüncü şəxslər üçün 
təchizat xidmətləri [tədarük və sahibkarları əmtəələrlə tə-
min etmə], bazarlıq etmə üçün sifarişlərin emal edilməsi 
proseslərinin idarə edilməsi; elektron vasitələri istifadə 
edilərək üçüncü şəxslər üçün müxtəlif əmtəələrin toplan-
ması və onların istehlakçılar tərəfindən öyrənilməsi və 
əldə edilməsinin rahatlığı üçün yerləşdirilməsi; kompüter 
şəbəkəsində reklam. 
38 - telekommunikasiyalar; elektron məlumatlar lövhəsi 
[telekommunikasiya xidmətləri]; elektron poçtu; elektron 
məlumatlar lövhəsi (telekommunikasiya xidmətləri); 
kompüterdən istifadə etməklə məlumatları və təsvirləri 
ötürmə; telekommunikasiya məsələləri üzrə informasiya; 
kompüterlərdən istifadə etməklə rabitə; xəbər mətbuat 
agentlikləri; kabelli televiziya verilişi; radioverelişi; tele-
viziya verilişi; kompüter terminallarından istifadə etmək-
lə rabitə; İnternetə telekommunikasiya qoşulmanın təmi-
natı; informasiya ötürmə üçün aparatların kirəsi; tele-
kommunikasiya rabitəsi üçün avadanqlığın kirəsi; veri-
lənlər bazalarına daxil olmanın təminatı. 
 
(511) 09 - аппаратура для записи, передачи, воспроиз-
ведения звука и изображений; компьютеры и перифе-
рийное оборудование для компьютеров, в том числе 
устройства для считывания карт; устройства, считы-
вающие штриховые коды; сканеры; дисководы; уст-

ройства, приборы и инструменты навигационные; ла-
зерные принтеры, аппараты кассовые, калькуляторы; 
текст-процессоры; принтеры; мониторы: графопост-
роители; клавиатуры; мышки; программы для ком-
пьютеров и программное обеспечение; программное 
обеспечение. обеспечивающее доступ к глобальной 
компьютерной сети и ее использование; плееры для 
мультимедийных дисков; DVD-плееры; носители ин-
формации; магнитные носители информации, ленты 
магнитные для видеозаписи и звукозаписи, DVD-дис-
ки, оптические диски, экспонированные пленки, ком-
пакт-диски; магнитные носители цифровой информа-
ции в виде ленты; магнитные карты; смарт-карточки; 
телекоммуникационные устройства, в том числе те-
лефоны, мобильные телефоны, радиотелефоны, бесп-
роводные телефоны, коммутационное оборудование 
для автоматических телефонных станций. 
35 - систематизация информации в компьютерных ба-
зах данных, организация выставок в коммерческих 
или рекламных целях; реклама; продвижение товаров 
и услуг (для третьих лип); исследования в области 
бизнеса; управление [коммерческое] (услуги субпод-
рядчика), услуги снабженческие для третьих лиц [за-
купка и обеспечение предпринимателей товарами], 
управление процессами обработки заказов на покуп-
ки; сбор для третьих лиц различных товаров и их раз-
мещение для удобства изучения и приобретения пот-
ребителями с использованием электронных средств; 
реклама в компьютерной сети. 
38 - телекоммуникации; доска сообщений электрон-
ная [телекоммуникационные службы]; почта элект-
ронная; доска сообщений электронная (телекоммуни-
кационные услуги); передача сообщений и изображе-
ний с использованием компьютера; информация по 
вопросам телекоммуникаций; связь с использованием 
компьютеров; агентства печати новостей; кабельное 
телевизионное вещание; радиовещание; вещание те-
левизионное; связь с использованием компьютерных 
терминалов; обеспечение телекоммуникационного 
подключения к Интернету; прокат аппаратуры для пе-
редачи информации; прокат оборудования для теле-
коммуникационной связи; обеспечение доступа к ба-
зам данных. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0588 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0007 
(220) 09.01.2009 
(181) 09.01.2019 
(730) Wm. WRIGLEY Jr.Company, 410 North 
Michigan Avenue, Chicago, IL 60611, U.S.A. (US) 
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(540) 

 
FUSION 

 
(511) 30 - qənnadı məmulatları, xüsusilə, saqqız, qovuq-
cuq əmələ gətirə bilən saqqız, karamel və nanəli konfet-
lər. 
 
(511) 30 - кондитерские изделия, в особенности жева-
тельная резинка, жевательная резинка при жевании 
образующая пузыри, карамель и мятные конфеты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0589 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0022 
(220) 14.01.2009 
(181) 14.01.2019 
(730) Wm. WRIGLEY Jr.Company, 410 North 
Michigan Avenue, Chicago, IL 60611, U.S.A. (US) 
(540) 

 
TROPICAL ‘N TWIST 

 
(511) 30 - qənnadı məmulatları, xüsusilə, saqqız, qovuq-
cuq əmələ gətirə bilən saqqız, karamel və nanəli konfet-
lər. 
 
(511) 30 - кондитерские изделия, в особенности жева-
тельная резинка, жевательная резинка при жевании 
образующая пузыри, карамель и мятные конфеты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0590 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0023 
(220) 14.01.2009 
(181) 14.01.2019 
(730) Wm. WRIGLEY Jr.Company, 410 North 
Michigan Avenue, Chicago, IL 60611, U.S.A. (US) 
(540) 

 
SOUR ‘N TWIST 

(511) 30 - qənnadı məmulatları, xüsusilə, saqqız, qovuq-
cuq əmələ gətirə bilən saqqız, karamel və nanəli konfet-
lər. 
 
(511) 30 - кондитерские изделия, в особенности жева-
тельная резинка, жевательная резинка при жевании 
образующая пузыри, карамель и мятные конфеты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0591 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0024 
(220) 14.01.2009 
(181) 14.01.2019 
(730) Wm. WRIGLEY Jr.Company, 410 North 
Michigan Avenue, Chicago, IL 60611, U.S.A. (US) 
(540) 

 
JUICE ‘N TWIST 

 
(511) 30 - qənnadı məmulatları, xüsusilə, saqqız, qovuq-
cuq əmələ gətirə bilən saqqız, karamel və nanəli konfet-
lər. 
 
(511) 30 - кондитерские изделия, в особенности жева-
тельная резинка, жевательная резинка при жевании 
образующая пузыри, карамель и мятные конфеты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0592 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0025 
(220) 14.01.2009 
(181) 14.01.2019 
(730) Wm. WRIGLEY Jr.Company, 410 North 
Michigan Avenue, Chicago, IL 60611, U.S.A. (US) 
(540) 

 
ORBIT AQUA 

 
(591) Əmtəə nişanında “AQUA” söz işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 30 - qənnadı məmulatları, xüsusilə, saqqız, qovuq-
cuq əmələ gətirə bilən saqqız, karamel və nanəli konfet-
lər. 
 

2010 0588-2010 0590 2010 0591-2010 0594 
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(591) В товарном знаке словесное обозначение 
“AQUA” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(511) 30 - кондитерские изделия, в особенности жева-
тельная резинка, жевательная резинка при жевании 
образующая пузыри, карамель и мятные конфеты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0593 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0134 
(220) 02.02.2009 
(181) 02.02.2019 
(730) Wm. WRIGLEY Jr.Company, 410 North 
Michigan Avenue, Chicago, IL 60611, U.S.A. (US) 
(540) 

 
CHEEKY BLACK CHERRY 

 
(591) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 30 - qənnadı məmulatları, xüsusilə, saqqız, qovuq-
cuq əmələ gətirə bilən saqqız, karamel və nanəli konfet-
lər. 
 
(591) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 30 - кондитерские изделия, в особенности жева-
тельная резинка, жевательная резинка при жевании 
образующая пузыри, карамель и мятные конфеты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0594 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0136 
(220) 02.02.2009 
(181) 02.02.2019 
(730) Wm. WRIGLEY Jr.Company, 410 North 
Michigan Avenue, Chicago, IL 60611, U.S.A. (US) 
(540) 

 
SWEETY STRAWBERRY 

 
(591) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 

(511) 30 - qənnadı məmulatları, xüsusilə, saqqız, qovuq-
cuq əmələ gətirə bilən saqqız, karamel və nanəli konfet-
lər. 
 
(591) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 30 - кондитерские изделия, в особенности жева-
тельная резинка, жевательная резинка при жевании 
образующая пузыри, карамель и мятные конфеты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0595 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0051 
(220) 22.01.2009 
(181) 22.01.2019 
(730) COLGATE-PALMOLIVE COMPANY, 300 
Park Avenue, NEW YORK, N.Y. 10022, U.S.A. (US) 
(540) 

 
XANLEIN 

 
(511) 03 - dezodorantlar və tərləmə əleyhinə vasitələr. 
 
(511) 03 - дезодоранты и антиперспиранты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0596 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0052  
(220) 22.01.2009 
(181) 22.01.2019 
(730) COLGATE-PALMOLIVE COMPANY, 300 
Park Avenue, NEW YORK, N.Y. 10022, U.S.A. (US) 
(540) 

 
КСАНЛИН 

 
(511) 03 - dezodorantlar və tərləmə əleyhinə vasitələr. 
 
(511) 03 - дезодоранты и антиперспиранты. 

_________ 
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(111) 2010 0597 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0152 
(220) 10.02.2009 
(181) 10.02.2019 
(730) COLGATE-PALMOLIVE COMPANY, 300 
Park Avenue, NEW YORK, N.Y. 10022, U.S.A. (US) 
(540) 

 
МЯТНЫЙ ПОЦЕЛУЙ 

 
(511) 03 - ağız boşluğuna qulluq etmək ücün vasitələr, 
ələlxüsus diş pastası. 
 
(511) 03 - средства по уходу за полостью рта, а имен-
но зубная паста.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0598 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0394 
(220) 31.03.2009 
(181) 31.03.2019 
(730) COLGATE-PALMOLIVE COMPANY, 300 
Park Avenue, NEW YORK, N.Y. 10022, U.S.A. (US) 
(540)  

 
Крем.Фрукт 

 
(591) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 03 - şəxsi gigiyenaya qulluq etmək üçün vasitələr, 
xüsusən, dərinin təmizlənməsi üçün preparatlar və saça 
qulluq etmək üçün preparatlar. 
 
(591) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 03 - средства по личному уходу, а именно пре-
параты для очищения кожи и препараты по уходу за 
волосами. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0599 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0003 
(220) 06.01.2009 

(181) 06.01.2019 
(730) KIMBERLY-CLARK WORLDWIDE, INC., 
Neenah, WI 54956 U.S.A. (US) 
(540) 

 
COTTONELLE 

 
(511) 16 - üz ücün kağız salfetlər, tualet məqsədli kağız 
salfetlər, əl ücün kağız dəsmallar, kağızdan hazırlanmış 
hər cür süfrə örtüləri və salfetlər. 
 
(511) 16 - бумажные салфетки для лица, салфетки бу-
мажные, предназначенные для туалетных целей, по-
лотенца для рук бумажные, бельё столовое бумажное.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0600 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0153 
(220) 10.02.2009 
(181) 10.02.2019 
(730) Unilever N.V., Weena 455, 3013 AL Rotterdam, 
The Netherlands (NL) 
(540) 
 

 
 
(591) mavi, tünd mavi, ağ 
(511) 03 - diş pastaları və tozları, ağız boşluğunun yaxa-
lanması ücün preparatlar (tibbi məqsədlər ücün nəzərdə 
tutulanlar istisna olmaqla), dişlərin parıldadılması ücün 
preparatlar, dış tozu. 
21 - diş fırcaları, dişlərin dilin və diş ətinin təmizlənməsi 
və onlara qulluq etmək ücün vasitələr və ləvazimat; diş-
qurdalıyanlar, diş fırcası və dişqurdalıyanlar ücün tutqac-
lar, altlıqlar (qiymətli metallardan hazırlanmışlar istisna 
olmaqla), dişlərin təmizlənməsi ücün saplar, tualet ücün 
ev əşyaları. 
 
(591) голубой, тёмно-голубой, белый 
(511) 03 - пасты, порошки зубные, препараты для по-
лоскания рта [за исключением используемых в меди-
цинских целях], препараты для полирования зубов, 
зубной порошок. 
21 - щётки зубные, утварь и принадлежности для 
чистки и по уходу за зубами, языком и дёснами; зубо-

2010 0595-2010 0599 2010 0600-2010 0602 
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чистки, держатели, подставки для зубной щётки и зу-
бочисток, за исключением изготовленных из благо-
родных металлов, нити для чистки зубов, предметы 
домашней утвари туалетные. 

_________ 
 

 
(111) 2010 0601 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0551 
(220) 01.05.2009 
(181) 01.05.2019 
(730) Celgene Corporation, 86 Morris Avenue, 
Summit, NJ 07901, U.S.A. (US) 
(540)  

 
ВАЙДАЗА 

 
(511) 05 - qan xəstəliklərinin və xərçəng xəstəliklərinin 
müalicəsi üçün nəzərdə tutulan əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты для лечения 
заболеваний крови и раковых заболеваний. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0602 
(151) 26.05.2010 
(210) 2008 1785 
(220) 19.12.2008 
(181) 19.12.2018 
(730) NOW Health Group, Inc. a corporation of 
Illinois, 395 South Glen Ellyn Road Bloomingdale, 
Illinois 60108, U.S.A. (US) 
(540)  

 
NOW 

 
(511) 03 - kosmetik vasitələr, sabunlar, efir yağları, diş 
pastaları; şəxsi qulluq üçün mallar, ələlxüsus şəxsi istifa-
də üçün dezodorantlar, kosmetik məqsədlər üçün bitki və 
meyvə yağları, bədən üçün yağlar, nəmləndirici vasitələr. 
05 - vitaminlər və minerallar; otlardan hazırlanmış müali-
cəvi qida əlavələri, dietik və idman məqsədli qida əlavələ-
ri. 
29 - quru meyvələr və qida yağları, o cümlədən zeytun, 
kokos, makadamiya və düyü kəpəyindən hazırlanmış yağ; 
qida jelatini; yemək üçün hazırlanmış qoz və dən məmu-
latları, yemək üçün hazırlanmış soya paxlası. 

30 - çay, kakao; təbii şirinləşdirici maddələr; dən məmu-
latları, o cümlədən yulaf, düyü və buğda kəpəyi; un, qa-
bığdan və nazik qabığdan təmizlənmiş dənli məmulatlar; 
düyü; kətan toxumu və qidaya yararlı olan cücərdilmiş 
dənli məmulatlar; qəlyanaltılar, o cümlədən küncüt çu-
buqlarından hazırlanmış qəlyanaltılar və yeməyi və xörə-
yi əvəz edən qəlyanaltılar; qidaya ətir verən maddələr, o 
cümlədən çiçək ekstraktları. 
31 - yulaf, düyü və buğda kəpəyi, taxıl bitkiləri, kətan, 
qoz və toxumlar, soya paxlası və cücərdilmiş dən məmu-
latları. 
 
(511) 03 - средства косметические, мыла, эфирные 
масла, пасты зубные; товары для личного ухода, а 
именно дезодоранты для личного пользования, расти-
тельные и фруктовые масла для косметических целей, 
масла для тела, увлажнители. 
05 - витамины и минералы; травяные лечебные, дие-
тические и спортивные пищевые добавки. 
29 - сухофрукты и масла пищевые, в том числе олив-
ковое, кокосовое, макадамия и масло из рисовых от-
рубей; желатин пищевой; обработанные орехи и зёр-
на, обработанные соевые бобы. 
30 - чай, какао; вещества подслащивающие натураль-
ные; продукты зерновые, включая овес, рис и пше-
ничные отруби; мука, очищенные от шелухи или ко-
жицы зерновые продукты; рис; льняное семя и про-
росшие семена для употребления в пищу; закуски, 
включая закуски из кунжутных палочек, и закуски, 
заменяющие еду и обед; пищевые ароматизаторы, 
включая цветочные экстракты. 
31 - овёс, рис и пшеничные отруби, зерно, лён, орехи 
и семена, соевые бобы и проросшие семена. 

_________ 
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(511) 01 - tibbi və baytarlıq məqsədləri üçün nəzərdə tu-
tulanlar istisna olmaqla kimyəvi reaktivlər və kimyəvi 
preparatlar; əczaçılıq məqsədləri üçün nəzərdə tutulan 
kimyəvi məhsullar; diaqnostik kimyəvi maddələr; tibbi və 
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baytarlıq məqsədləri üçün nəzərdə tutulanlar istisna ol-
maqla diaqnostik reaktivlər və diaqnostik preparatlar; sı-
naqlar üçün reaktivlər və preparatlar; hematoloji analiz 
üçün reaktivlər; retikulosit analizi üçün reaktivlər; qanın 
laxtalanması üzrə analiz üçün reaktivlər; sidik analizi 
üçün reaktivlər; immunoloji sınaqlar üçün reaktivlər; kli-
nik kimyəvi tədqiqat üçün reaktivlər; gizli qanaxmanı 
müəyyən etmək məqsədi ilə keçirilən sınaq üçün reaktiv-
lər; genetik sınaq üçün reaktivlər; həlledici mayelər; lizis-
edici məhlullar və/və ya reaktivlər; hemolitik lizis üçün 
məhlullar və/ və ya reaktivlər; sənaye məqsədləri üçün 
boyayıcı maddələr; sənaye məqsədləri üçün sitometrik 
məhlullar; sənaye məqsədləri üçün etalon yoxlayıcı mad-
dələr (kimyəvi reaktivlər); sənaye məqsədləri üçün kim-
yəvi etalon maddələr (kimyəvi reaktivlər); tibbi aparatla-
rın və reaktivlərin sınaqdan keçirilməsi və kalibrlənməsi 
üçün sənaye məqsədli keyfiyyət standartına uyğunluğun 
yoxlanılması üçün məhlullar və keyfiyyətin yoxlanılması 
üçün maddələr (kimyəvi reaktivlər); tibbi aparatların və 
reaktivlərin yoxlanılması və kalibrlənməsi üçün hemato-
loji yoxlayıcı maddələr (kimyəvi reaktivlər); sənaye məq-
sədləri üçün hematoloji yoxlayıcı maddələr (kimyəvi re-
aktivlər); standart zərdab; yoxlayıcı zərdab; biokimyəvi 
standart zərdab; biokimyəvi yoxlayıcı zərdab; sənaye 
məqsədləri üçün yuyucu vasitələr; sənaye məqsədləri 
üçün təmizləyici preparatlar və sənaye məqsədləri üçün 
təmizləyici məhlullar; 01-ci sinfə daxil olan bütün əmtəə-
lər. 
05 - əczaçılıq, baytarlıq və gigiyena preparatları; tibbi və 
baytarlıq məqsədləri üçün diaqnostik reaktivlər və diaq-
nostik preparatlar; tibbi və baytarlıq məqsədləri üçün kim-
yəvi reaktivlər və kimyəvi preparatlar; əczaçılıq məqsəd-
ləri üçün kimyəvi reaktivlər və kimyəvi preparatlar; sı-
naqlar üçün reaktivlər və preparatlar; hematoloji analiz 
üçün reaktivlər; qan analizi üçün reaktivlər; leykosit ana-
lizi üçün reaktivlər; yetişməmiş hüceyrələr üzrə analiz 
üçün reaktivlər; hemoqlobin analizi üçün reaktivlər; reti-
kulosit analizi üçün reaktivlər; eritrosit analizi üçün reak-
tivlər; eritrositlərin nüvələrinin tərkibi üzrə analizi üçün 
reaktivlər; qanın laxtalanması üzrə analiz üçün reaktivlər; 
sidik analizi üçün reaktivlər; sidik çöküntüsü üzrə analiz 
üçün reaktivlər; immunoloji sınaqlar üçün reaktivlər; bak-
teriyalar üzrə analiz üçün reaktivlər; klinik kimyəvi tədqi-
qat üçün reaktivlər; gizli qanaxmanı müəyyən etmək məq-
sədi ilə keçirilən sınaq üçün reaktivlər; genetik sınaq üçün 
reaktivlər; proteinlər üzrə test üçün reaktivlər; xərçəng re-
sidivinin proqnozlaşdırılması üzrə test üçün reaktivlər; 
xərçəngə qarşı dərman vasitələrinə həssaslığın proqnoz-
laşdırılması üzrə test üçün reaktivlər; həlledici mayelər; 
tibbi və ya klinik diaqnostik məqsədləri üçün həlledici 
mayelər; hematoloji analiz üçün həlledici mayelər; retiku-
losit analizi üçün həlledici mayelər; sidik analizi üçün 
həlledici mayelər; immunoloji sınaqlar üçün həlledici ma-
yelər; lizisedici məhlullar və/yə yaxud reaktivlər; hemato-
loji analizlər üçün lizis edici məhlullar və/yə ya reaktivlər; 
retikulosit analizi üçün lizisedici məhlullar və/və ya 
reaktivlər; sidik analizi üçün lizisedici məhlullar və/və ya 

reaktivlər; immunoloji sınaqlar üçün lizis edici məhlullar 
və/və ya reaktivlər; hemolitik lizis üçün məhlullar və/və 
ya reaktivlər; boyayıcı maddələr; tibbi və ya klinik diag-
nostik məqsədləri üçün boyayıcı maddələr; hematoloji 
analiz üçün boyayıcı maddələr; retikulosit analizi üçün 
boyayıcı maddələr; sidik analizi üçün boyayıcı maddələr; 
immunoloji smaqlar üçün boyayıcı maddələr; tibbi və ya 
klinik diaqnozlar üçün sitometrik məhlullar; hemotoloji 
analizlər üçün sitometrik məhlullar; retikulosit analizi 
üçün sitometrik məhlullar; sidik analizi üçün sitometrik 
məhlullar; immunoloji analiz üçün sitometrik məhlullar; 
tibbi məqsədlər üçün etalon yoxlayıcı maddələr; tibbi 
məqsədlər üçün kimyəvi etalon maddələr; tibbi cihazların 
və reaktivlərin sınaqdan keçirilməsi və kalibrlənməsi 
məqsədli keyfiyyət standartına uyğunluğun yoxlanılması 
üçün məhlullar və keyfiyyətin yoxlanılması üçün maddə-
lər (kimyəvi reaktivlər); tibbi cihazların və reaktivlərin sı-
naqdan keçirilməsi və kalibrlənməsi üçün hematoloji yox-
layıcı maddələr; tibbi məqsədlər üçün hematoloji yoxlayı-
cı maddələr; standart zərdab; yoxlayıcı zərdab; standart 
biokimyəvi zərdab; yoxlayıcı biokimyəvi zərdab; tibbi 
məqsədlər üçün yuyucu vasitələr; tibbi məqsədlər üçün tə-
mizləyici məhlullar; tibbi məqsədlər üçün təmizləyici pre-
paratlar tibbi məqsədlər üçün dezinfeksiyaedici məhlullar; 
05-ci sinfə daxil olan bütün əmtəələr. 
09 - tibbi məqsədlər üçün nəzərdə tutulmayan analizlər 
üçün cihaz və alətlər; ölçü cihazları və alətlərləri; labora-
toriyalarda elmi tədqiqatların aparılması üçün cihaz və 
alətlər; hissəciklərin analizatorları; hissəciklərin əksinin 
(təsvirinin) analizatorları; hissəciklərin hesablayıcıları; 
hissəciklərin hƏcmə görə paylanması; bakteriyaların ana-
lizatorları; sınaq şüşələri və onlar üçün tutqaclar; pipetlər 
(damcıtökənlər); informasiyanın işlənməsi üçün qurğular; 
kompüterlər; kompüterlərin periferiya qurğuları; prin-
terlər; kompüterlərin klaviaturaları; kompüterlər üçün 
yaddaş blokları; kompüterlər üçün proqram təminatı; 
kompüterlər üçün operativ proqramlar; lent yazıları; kom-
mutasiya qurğuları (informasiyanın işlənməsi üçün ava-
danlıq); tutuşdurub yoxlayan (mətni) qurğular (informa-
siyanın işlənməsi üçün avadanlıq); maqnitli lent blokları 
(kompüterlər); maqnitli informasiya daşıyıcıları; maqnitli 
lentlər; yazmaq üçün videodisklər və videolentlər; optik 
informasiya daşıyıcıları; optik disklər; kompakt-disklər; 
informasiya kompakt-diskləri; maqnitli kod ilə kartlar; in-
teqral sxemlər; mikroskopların əyani nümayiş üçün şüşə-
ləri; istifadəsi laboratoriyada nəzərdə tutulan maye üçün 
ölçü stəkanları (menzurkalar); istifadəsi laboratoriyada 
nəzərdə tutulan plastikdən hazırlanmış fincanlar; mikro-
bioloji məqsədlər üçün sınaq şüşələri, immunoloji məq-
sədlər üçün sənaq şüşələri və bütün yuxarıda sadalanmış 
əmtəələr üçün hissələr və detallar; 09-cu sinfə daxil olan 
bütün əmtəələr. 
10 - tibbi və baytarlıq məqsədləri üçün cihaz və alətlər; 
analizlər üçün cihazlar; analizlər üçün cihaz və alətlər; 
analizlər üçün diaqnostik cihaz və alətlər; qanın hemato-
loyi tədqiqi üçün cihaz və alətlər; qan hüceyrələrinin ana-
lizatorları; retikulosit analizi üçün cihaz .və alətlər; eritro-
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sit analizi üçün cihaz və alətlər; qanın laxtalanması üzrə 
analiz üçün cihaz və alətlər; trombositlərin toplanması 
(birləşməsi) üzrə analiz üçün cihaz və alətlər; qanın qa-
baqcadan emalı üçün cihaz və alətlər; qanın qeyri-invaziv 
analizi üçün cihaz və instrumentlər; qan damarlarına nə-
zarət üçün cihazlar; infraqırmızı spektroskopik analiz 
üçün cihaz və alətlər; hüceyrələrin sayının hesablayıcıları; 
qan hüceyrələrinin sayının hesablayıcıları, trombositlərin 
sayının hesablayıcıları; tibbi analizlər üçün zərrəciklərin 
hesablayıcıları; sidik analizi üçün cihaz və alətlər; sidikdə 
hüceyrələrin analizi üçün cihaz və alətlər; sidikdə hissə-
ciklərin analizi üçün cihaz və alətlər; sidiyin qabaqcadan 
emalı üçün cihaz və alətlər; immunokimyəvi analiz üçün 
cihaz və alətlər; immunoloji tədqiqat üçün cihaz və alət-
lər; immunoloji analiz üçün cihaz və alətlər; klinik kimyə-
vi tədqiqat üçün cihazlar; gizli qanaxmanı müəyyən et-
mək məqsədi ilə aparılan tədqiqat üçün cihaz və alətlər; 
bakterial tədqiqat üçün cihaz və alətlər; genetik tədqiqat 
üçün cihaz və alətlər; gen amplifikasiyanın analizatoru; 
xərçəng limfatik metastazların analizatoru; durulaşdırma 
üçün cihaz və alətlər; qanın toplanması üçün qurğular; 
qan nümunələrinin götürülməsi üçün sınaq şüşələri və 
alətlər; tibbi məqsədlər üçün . pipetlər; tibbi məqsədlər 
üçün iynələr; yaxma testi üçün sınaq materiallarının götü-
rülməsi üçün cihaz və alətlər; tibbi məqsədli əyani nüma-
yiş üçün şüşələr; tibbi məqsədlər üçün aspiratorlar; tibbi 
məqsədlər üçün ölçü cihaz və alətlər; arterial təzyiqin öl-
çülməsi üçün cihazlar; sınaq şüşəsində (süni şəraitdə) di-
aqnoz qoymaq məqsədli sınaqlar üçün tutumlar; sınaqla-
rın götürülməsi üçün şüşə qablar; istifadəsi laboratoriyada 
nəzərdə tutulan bir dəfəlik dimdikli stəkanlar (menzurka-
lar); sidik analizi üçün bir dəfəlik bankalar; qan toplamaq 
üçün borucuqlar; istifadəsi laboratoriyada nəzərdə tutulan 
bir dəfəlik dimdikli stəkanlar (menzurkalar) üçün altlıqlar 
(ştativlər); analiz götürmək məqsədli borucuqlar üçün alt-
lıqlar (ştativlər) və bütün yuxarıda sadalanmış əmtəələr 
üçün hissələr və detallar; 10-cu sinfə daxil olan bütün əm-
təələr. 
 
(511) 01 - реактивы химические и препараты химии-
ческие, за исключением используемых для медицинс-
ких и ветеринарных целей; продукты химические, ис-
пользуемые в фармацевтических целях; диагности-
ческие химические вещества; реактивы диагностичес-
кие и препараты диагностические, за исключением 
используемых для медицинских и ветеринарных це-
лей; реактивы и препараты для испытаний; реактивы 
для гематологического анализа; реактивы для анализа 
на ретикулоциты; реактивы для анализа по свёртывае-
мости крови; реактивы для анализа мочи; реактивы 
для иммунологических проб; реактивы для клиничес-
кого химического исследования; реактивы для пробы 
на скрытое кровотечение; реактивы для генетическо-
го теста; разбавители; лизирующие (разлагающие) 
растворы и/или реактивы; растворы и/или реактивы 
для гемолитического лизиса; красящие вещества для 
применения в промышленных целях; цитометричес-

кие растворы(для количественного изучения клеток) 
для применения в промышленных целях; эталонные 
контрольные вещества (химические реактивы) для 
применения в промышленных целях; химические эта-
лонные вещества (химические реактивы) для приме-
нения в промышленных целях; растворы для провер-
ки на стандарт качества и вещества (химические реак-
тивы) для проверки качества на предмет использова-
ния в промышленных целях для испытаний и калиб-
ровки медицинских аппаратов и реактивов; гематоло-
гические контрольные вещества (химические реакти-
вы) для испытаний и калибровки медицинских аппа-
ратов и реактивов; гематологические контрольные ве-
щества (химические реактивы) для применения в про-
мышленных целях; стандартная сыворотка; контроль-
ная сыворотка; биохимическая стандартная сыворот-
ка; биохимическая контрольная сыворотка; детерген-
ты (моющие средства)для применения в промышлен-
ных целях; очищающие растворы для применения в 
промышленных целях; очищающие препараты для 
применения в промышленных целях; моющие раство-
ры для применения в промышленных целях; все това-
ры, включённые в 01 МКТУ. 
05 - препараты фармацевтические, ветеринарные и 
гигиенические; реактивы диагностические и препара-
ты диагностические для медицинских и ветеринарных 
целей; реактивы химические и препараты химические 
для медицинских и ветеринарных целей; реактивы хи-
мические и препараты химические для фармацевти-
ческих целей; реактивы и препараты для испытаний; 
реактивы для гематологического анализа; реактивы 
для анализа крови; реактивы для анализа на лейкоци-
ты; реактивы для анализа на незрелые клетки; реакти-
вы для анализа на гемоглобин; реактивы для анализа 
на ретикулоциты(сетчатые образования); реактивы 
для анализа на эритроциты; реактивы для анализа на 
ядросодержащих клеток эритроцитов; реактивы для 
анализа по свёртываемости крови; реактивы для анна-
лиза мочи; реактивы для анализа па мочевой осадок; 
реактивы для иммунологических проб; реактивы для 
бактериологического анализа; реактивы для клини-
ческого химического исследования; реактивы для 
пробы на скрытое кровотечение; реактивы для гене-
тического теста; реактивы для теста на протеины (ре-
акции на белок); реактивы для теста на прогнозирова-
ние рецидива рака; реактивы для теста на прогнозиро-
вание чувствительности к лекарственным средствам 
против рака; разбавители (растворители); разбавители 
для применения в медицинских или клинических ди-
агностических целях; разбавители для гемматологи-
ческого анализа; разбавители для анализа на ретику-
лоциты; разбавители для анализа мочи; разбавители 
для иммунологических проб; лизирующие (разлагаю-
щие) растворы и/или реактивы лизирующие растворы 
и/или реактивы для гематологического анализа; лизи-
рующие растворы и/или реактивы для анализа на ре-
тикулоциты (сетчатые образования); лизирующие 
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растворы и/или реактивы для анализа мочи; лизирую-
щие растворы и/или реактивы для иммунологических 
проб; растворы и/или реактивы для гемолитического 
лизиса; красящие вещества; красящие вещества для 
медицинских или клинических диагностических це-
лей; красящие вещества для гематологического анна-
лиза; красящие вещества для анализа на ретикулоци-
ты; красящие вещества для анализа мочи; красящие 
вещества для иммунологических проб; цитометричес-
кие растворы(для количественного изучения клеток); 
цитометрические растворы для медицинских и клини-
ческих диагностических целей; цитометрические 
растворы для гематологического анализа; цитометри-
ческие растворы для анализа на ретикулоциты; цито-
метрические растворы для анализа мочи; цитометри-
ческие растворы для иммунологического анализа; 
эталонные контрольные вещества для медицинских 
целей; химические эталонные вещества для меди-
цинских целей; эталонные растворы для контроля ка-
чества и вещества (химические реактивы) для контро-
ля качества, служащие для испытаний и проверки ме-
дицинских приборов и реактивов; гематологические 
контрольные вещества для испытаний и проверки ме-
дицинских аппаратов и реактивов; гематологические 
контрольные вещества для медицинских целей; эта-
лонная сыворотка; контрольная сыворотка; эталонная 
биохимическая сыворотка; контрольная биохимичес-
кая сыворотка; средства моющие для медицинских 
целей; растворы чистящие для медицинских целей; 
препараты чистящие для медицинских целей; раство-
ры дезинфицирующие для медицинских целей; все 
товары, включённые в 05 МКТУ.  
09 - аппаратура и инструменты для анализов (за иск-
лючением предназначенных для медицинских целей); 
аппаратура и инструменты измерительные; аппарату-
ра и инструменты для научных исследований в лабо-
раториях; анализаторы частиц; анализаторы отраже-
ния изображения частиц; счётчики частиц; анализато-
ры распределения частиц по размеру; бактериологи-
ческие анализаторы; пробирки и держатели для них; 
пипетки; устройства для обработки данных; компью-
теры; устройства периферийные для компьютеров; 
принтеры для компьютеров; клавиатуры компьюте-
ров; блоки памяти для компьютеров; программное 
обеспечение для компьютеров; программы для ком-
пьютеров; операционные программы для компьюте-
ров (записанные); устройства коммутационные (обо-
рудование для обработки информации); устройства 
считывающие (оборудование для обработки информа-
ции); блоки магнитной ленты (компьютеры); носите-
ли информации магнитные; ленты магнитные; запи-
санные видеодиски и видеоленты; носители информа-
ции оптические; диски оптические; компакт-диски 
(ПЗУ); информационные компакт-диски; карты с маг-
нитным кодом; схемы интегральные; предметные 
стёкла микроскопов; лабораторные стаканы (мензур-
ки); пластиковые чашки для применения в лаборато-

риях; пробирки для микробиологических целей; про-
бирки для иммунологических целей; части и принад-
лежности для всех вышеназванных товаров; все то-
вары, включённые в 09-й МКТУ. 
10 - аппаратура и инструменты медицинские и вете-
ринарные; аппаратура для медицинских анализов; ап-
паратура и инструменты для анализов, для медицинс-
ких целей; диагностическая аппаратура и инструмен-
ты для медицинских целей; аппаратура и инструмен-
ты для исследования крови (гематологического); ана-
лизаторы кровяных клеток; аппаратура и инструмен-
ты для анализа на ретикулоциты; аппаратура и инст-
рументы для анализа на эритроциты; аппаратура и 
инструменты для анализа по свёртываемости крови; 
аппаратура и инструменты для анализа реакции агре-
гации (объединению) тромбоцитов; аппаратура и 
инструменты для предварительной обработки крови; 
аппаратура и инструменты для неинвазивного (бес-
контактного) анализа крови; аппаратура для контроля 
состояния кровеносных сосудов; аппаратура и инст-
рументы для инфракрасного спектроскопического 
анализа; счётчики числа клеток; счётчики числа кро-
вяных клеток; счётчики числа тромбоцитов; счётчики 
частиц для медицинских целей; аппаратура и инстру-
менты для анализа мочи; аппаратура и инструменты 
для анализа клеток мочи; аппаратура и инструменты 
для анализа частиц в моче; аппаратура и инструменты 
для предварительной обработки мочи; аппаратура и 
инструменты для иммунохимического анализа; аппа-
ратура и инструменты для иммунологического иссле-
дования; аппаратура и инструменты для иммуноанна-
лиза; аппаратура и инструменты для клинического 
химического исследования; аппаратура и инструмен-
ты для исследования на скрытое кровотечение; аппа-
ратура и инструменты для бактериального исследова-
ния; аппаратура и инструменты для генетического 
исследования; анализатор генной амплификации 
(процесса копирования); анализатор раковых лимфа-
тических метастазов; аппаратура и инструменты для 
процесса разбавления (разжижения); устройства по 
сбору крови; пробирки для взятия проб крови; пипет-
ки для медицинских целей; иглы для медицинских це-
лей; аппаратура и инструменты для взятия проб на 
мазок; предметные стёкла для медицинских целей; ас-
пираторы (отсасывающие устройства) для медицинс-
ких целей; измерительная аппаратура и инструменты 
для медицинских целей; приборы для измерения арте-
риального давления; ёмкости для проб для установки 
диагноза в искусственных условиях; склянки для взя-
тия проб; одноразовые мензурки; одноразовые банки 
для анализа мочи; трубки для сбора крови; подставки 
(штативы) для мензурок; подставки (штативы) для 
трубок для анализов; а также части и принадлежности 
для всех вышеназванных товаров; всё, включённое в 
10-й МКТУ. 

_________ 
 

2010 0604-2010 0604 
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(111) 2010 0604 
(151) 26.05.2010 
(210) 2008 1100 
(220) 22.07.2008  
(181) 22.07.2018 
(730) CHINA RAILWAY EXPRESS CO., LTD., NO. 
7, ZHONGHE ROAD, SCIENCE CITY, FENGTAI 
DISTRICT, BEIJING, PEOPLE’S REPUBLIC OF 
CHINA (CN) 
(540) 
 
 
 

 
 
 
 
(511) 39 - yüklərin yerlərinin dəyişdirilməsi; yükboşalt-
ma işləri; malların çatdırılması; zirehli nəqliyyat vasitəsi-
lə qiymətli əşyaların daşınması; köc zamanı mebelin da-
şınması; malların (tərəzidə) çəkilib bükülməsi; malların 
qablaşdırılması; dəniz yolu ilə daşınmalar; avtomobil 
nəqliyyatı vasitəsilə daşınmalar; dəmir yol nəqliyyatı va-
sitəsilə daşınmalar; zədələnmiş nəqliyyat vasitələrinin 
yedəklənməsi; aviadaşınmalar; malların saxlanılması; 
malların anbarlarda saxlanılması məsələləri üzrə məlu-
mat; saxlanılma üzrə xidmətlər; paketləşdirilmiş yüklərin 
çatdırılması; kuryer xidmətləri (korrespondensiyanın və 
ya malların çatdırılması); korrespondensiyanın çatdırıl-
ması; qəzetlərin çatdırılması; poçt vasitəsilə sifariş edil-
miş malların çatdırılması; daşınmalar; zibilin daşınması 
və boşaldılması; səyyahların müşaiyəti; boru kəməri va-
sitəsilə nəql etmə; enerjinin paylanması; daşınmalar üzrə 
vasitəçilik; səyyahların daşınması; nəqliyyat vasitələrinin 
kirə verilməsi; avtonəqliyyatın dayanacağı üçün yerlərin 
icarəsi; mebelin daşınması; sərnişin daşınmaları; yüklə-
rin müşaiyət edilməsi; fraxt üzrə vasitəçilik; şlyuz darva-
zalarının hərəkətə gətirilməsi; daşınma məsələləri üzrə 
məlumat; su nəqliyyatının kirəsi; yük vurma-boşaltma iş-
ləri; su nəqliyyatı vasitəsilə daşınmalar; losman xidməti; 
avtodayanacaq xidmətləri; nəqliyyat vasitələrinin kirə 
verilməsi; anbarların icarəyə verilməsi; refrijeratorların 
kirəsi; malların saxlanması üçün konteynerlərin kirə ve-
rilməsi; məlumatın və ya sənədlərin elektron qurğuların-
da saxlanılması. 
 
(511) 39 - переноска грузов; работы разгрузочные; 
доставка товаров; перевозка ценностей в бронирован-
ном транспорте; перевозка мебели при переезде; рас-
фасовка товаров; упаковка товаров; перевозки морс-
кие; перевозки автомобильным транспортом; перевоз-
ки железнодорожные; буксирование транспортных 
средств в случае повреждения; авиаперевозки; хране-
ние товаров; информация по вопросам хранения това-

ров на складах; услуги по хранению; доставка пакети-
рованных грузов; услуги курьерские (доставка кор-
респонденции или товаров); доставка корреспонден-
ции; доставка газет; доставка товаров, заказанных по 
почте; перевозки; перевозка и разгрузка мусора; соп-
ровождение путешественников; транспортировка тру-
бопроводная; распределение энергии; посредничество 
при перевозках; перевозка путешественников; брони-
рование транспортных средств; аренда мест для сто-
янки автотранспорта; перевозка мебели; перевозки 
пассажирские; экспедирование грузов; посредничест-
во при фрахтовании; приведение в действие шлюзо-
вых ворот; информация по вопросам перевозок; арен-
да водного транспорта; работы погрузочно-разгрузоч-
ные; перевозки водным транспортом; служба лоц-
манская; услуги автостоянок; прокат транспортных 
средств; сдача в аренду складов; аренда рефрижерато-
ров; прокат контейнеров для хранения товаров; хра-
нение данных или документов в электронных уст-
ройствах. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0605 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0079 
(220) 27.01.2009 
(181) 27.01.2019 
(310) 77532696 
(320) 28.07.2008 
(330) US 
(730) Brake Parts, Inc., 4400 Prime Parkway, 
McHenry, Illinois 60050, U.S.A. (US) 
(540)  
 

 
RAYBESTOS 

 
 
(511) 12 - nəqliyyat vasitələrinin şassiləri və nəqliyyat 
vasitələrinin şassiləri üçün hissələr, idarə lingləri (qolla-
rı), saylent-bloklar, köndələn dayanıqlığın stabilizator-
ları, yellənən ling (qol) ilə köndələn dayanıqlığın stabili-
zatorları, dayaq ramaları, şruslar üçün üzlük, dayandırıcı 
vallar, ox şarnirləri, uzununa sükan dartı qüvvəsi, yerüs-
tü nəqliyyat vasitələrinin sükan idarə mexanizmi üçün 
podşipniklə və yaylar ilə birlikdə amortizator dayağının 
montaj hissələri, reykalı ötürücünün mexanizmi, tənzim-
edici dartı qüvvəsinin qolları və boş və birləşdirici dartı 
qüvvəsinin lingləri (qolları), köndələn sükan dartı qüvvə-
ləri, kürə şarnirləri, ötürücü linglərin (qolların) stabiliza-
torları, dayaq dirəkləri, mərkəzi/uzununa sükan dartı 
qüvvəsi; cəmləşmə-mailliyin tənzimlənməsi mexanizmi 
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üçün hissələr, ələlxüsus qabaq və dal təkərlərin tam kon-
taktının təmin edilməsi üçün və yarımçıq ara qatlar, ox 
ara qatları, yumruqcuqlu boltlar/maillik bucaqlı tənzim-
edici boltlar, maillik bucaqlı/təkərin dönüş oxunun uzu-
nuna maillik (əyilmə) bucağının plastinaları, bərkidici 
yumruqcuqlar, tənzimedici idarə lingləri (qolları), dal 
maillik bucağı/cəmləşmə bucağı ilə saylent-bloklar, təkə-
rin uçuşu ilə yerini dəyişdirən kürə şarnirləri, maillik bu-
caqlı və təkərin dönüş oxunun uzununa maillik (əyilmə) 
bucaqlı saylent-bloklar, təkərin uçuşu ilə saylent-bloklar, 
ehtiyat modulləri və tənzimedici maillik bucaqı ilə və tə-
kərin dönüş oxunun uzununa maillik (əyilmə) bucağı ilə 
saylent-bloklar, ekssentrikli maillik bucağı ilə boltlar, 
maillik bucaqlı şaybalar, maillik bucağı ilə hissələrdən 
ibarət olan dəst, oxlu gərginliklə cəmləşmə-mailliyin 
tənzimlənmə mexanizminin plastinaları, maillik bucaqlı 
təbəqə yayın pazları, yaylı ara qatlar (şaybalar), cəmləş-
mə-mailliyin tənzimlənmə mexanizminin alətləri (vasitə-
ləri); yerüstü nəqliyyat vasitələri üçün əyləc hissələri, 
əsas əyləc silindrləri, ilişmə muftaları, əyləc barabanları, 
əyləc silindrləri, əyləc kolodkaları, baraban əyləci üçün 
əyləc kolodkaları, əyləc rotorları, əyləc tutqacları, əyləc 
diskləri, nəqliyyat vasitələri üçün əyləc xəttləri, əyləc ara 
qatları, nəqliyyat vasitələrinin əyləcləri üçün metal mə-
mulatlar, nəqliyyat vasitələri üçün əyləc sistemləri, təkər 
silindrləri, əyləc şlanqları, əyləc kabelləri və ilişmə muf-
talarının kabelləri; daxili avtomatik transmissiyalar üçün 
bütün detallar, o cümlədən ötürücünün fırlanan momenti 
(anı), nəqliyyat vasitələri üçün qüvvə linglərinin (qolları-
nın) xarici sistemləri üçün qüvvə və ya transmissiyanın 
qüvvə dəyişdiriciləri və onların hissələri, daşıma vasitə-
lərinin təkər əyləcləri üçün sürtünmə təsirilə hərəkət 
edən disklər və nəmləşdirici və ayırma plastinaları və 
əlavə edilmiş avadanlıq; avtomatik transmissiyalar və 
qüvvənin ling (qol) sistemləri üçün sürtünmə təsirilə hə-
rəkət edən plastinalar və dempferlər və ayırma plastina-
ları; daşınma şinlər, ox və dal diferensiallar, yanaşı nəm-
ləşdirici yapışma muftaları, fırladıcı momentin (anın) də-
yişdiriciləri, sinxronizatorlar və qüvvənin seçmə valı. 
 
(511) 12 - шасси транспортных средств и части шасси 
для транспортных средств, рычаги управления, сай-
лент блоки и втулки для элементов подвески, кулисы 
для поперечных реактивных штанг (панар-штанг), ре-
активные штанги (панар-штанги), монтажные узлы 
рамы, чехлы шруса (узла шарнира равных угловых 
скоростей карданной передачи), передние валы колес 
(СУ-ось), центральные тяги, продольные рулевые тя-
ги, части для опорной стойки в сборе с подшипнико-
вым узлом и цилиндрическими пружинами предназ-
наченные для рулевого механизма для наземных 
транспортных средств, чехлы для зубчатых реек и 
шестерен, рукава регулируемой тяги маятниковые 
рычаги и рулевые сошки, соединительные тяги, шаро-
вые шарнирные соединения, стабилизирующие тяги, 
стойки опор, центральные/продольные рулевые тяги; 
выварочные (настроечные) изделия, а именно, изде-

лия для обеспечения полного контакта передних и 
задних колес с регулировочными полушайбами 
(прокладками), осевые регулировочные шайбы (прок-
ладки), болты с эксцентриком/болты для регулировки 
развала, пластины для регулирования развала (накло-
на колес)/кастера (продольного наклона оси поворо-
та), неподвижные эксцентрики, регулируемые руле-
вые тяги, сайлент блоки для развала задней подвес-
ки/сайлент блоки для схождения колес, смещенное 
шаровое шарнирное соединение, сайлент блоки для 
развала и кастера, сайлент блоки со смещением, за-
пасные типовые наборы и сайлент блоки для регули-
рования развала/кастера, эксцентрические болты для 
развала, подкладки для развала, комплекты деталей 
подвески для регулирования развала, пластины для 
регулирования осевого давления, клинья для листо-
вых рессор для кастера, ограничители для цилиндри-
ческих витых пружин, инструментарий для регули-
ровки; части тормозных устройств для наземных пе-
редвижных средств, главные тормозные цилиндры, 
муфты сцепления, тормозные барабаны, тормозные 
цилиндры, тормозные накладки, тормозные башмаки, 
тормозные роторы, тормозные скобы, тормозные дис-
ки, тормозные магистрали для транспортных средств, 
тормозные колодки, тормозное оборудование для 
транспортных средств, тормозные системы для транс-
портных средств, рабочие тормозные цилиндры, тор-
мозные шланги, тросы для тормозов и муфт; все ком-
поненты встроенной автоматической трансмиссии, 
включая передающую закручивающую пару, силовая 
коробка или коробка передач с переключением ско-
ростей под нагрузкой и все компоненты встроенной 
трансмиссионной системы для транспортных средств, 
фрикционные диски и демпферы и сепараторные 
пластины для влажных колесных тормозов для транс-
портных и аппаратных установок; фрикционные дис-
ки и демпферы и сепараторные пластины для автома-
тических трансмиссий и трансмиссионных систем; 
раздаточные коробки, осевые и задние дифференциа-
лы, сдвоенные гидравлические муфты, механизмы 
для преобразования крутящего момента, синхронизи-
рующие механизмы и механизмы отбора мощности. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0606 
(151) 26.05.2010 
(210) 2009 0258 
(220) 27.02.2009 
(181) 27.02.2019 
(730) YILDIZ HOLDING A.S., Kisikli mah. Ferah 
Cad. Cemse Sk. No: 2-4 B, Camlica, USKUDAR/İS-
TANBUL, TURKEY (TR) 
 
 
 
 

2010 0606-2010 0606 
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(540) 
 
 

 
 
 
(591) qırmızı, ağ, qara 
(511) 30 - qəhvə, kakao, süni qəhvə, qəhvəəvəzediciləri, 
kakaolu içkilər, qəhvəli içkilər, tapioka, saqo, makaron 
məmulatları, çörək-bulka məmulatları; qənnadı məmu-
latları və şirniyyat; peçenye, içi doldurulmuş və üzlənmiş 
peçenye, biskvitlər, şirin xəmirdən hazırlanmış, xüsusilə 
içi doldurulmuş qənnadı məmulatları, vafli, nabat, vafli 
məmulatları, kreker, undan hazırlanmış desertlər, şirin 
xəmirdən hazırlanmış kremli qənnadı məmulatları; mey-
vəli-giləmeyvəli tortlar, çörək, pitsa, sendviçlər, südlü 
xəmirdən hazırlanmış desertlər, bal, insan üçün propolis 
(arı yapışqanı), qida əlavələri: ketçup, mayonez, xardal, 
souslar, salat sousları, tomat pastası, sirkə, aromatizator-
lar, maya, xəmir üçün qabartma tozları, vanil, ədviyyat, 
un, manna yarması və qida nişastası, pudinqlər, çay, buz-
lu çay, laymlı çay, türk şirniyyatı (rahətül-hülqum), don-
durulmuş yoqurt, şokoladlar, şokolad məmulatları və şo-
kolad plitkaları, şokoladla üzlənmiş məmulatlar və kon-
fetlər, yeni il yolkalarının bəzədilməsi üçün bəzək qis-
mində istifadə edilən şokolad və qənnadı məmulatları, 
şokoladlı içkilər, çeynəməli saqqız, dondurma, buz, duz, 
patka; maya, xəmir üçün qabartma tozları; düyü, bulqur 
(qaynadılmış və döyülmüş buğda dənələri), un və taxıl 
məmulatları, undan və buğdadan hazırlanmış qəlyanaltı 
yeməkləri və çipslər, dənli məhsullardan hazırlanmış lo-
palar, yulafdan hazırlanmış yeməklər, buğdadan hazır-
lanmış səhər yeməyi, şəkər. 
 
(511) 30 - кофе, какао, заменители кофе, напитки-ка-
као, напитки кофейные, тапиока, саго, изделия мака-
ронные, хлебобулочные изделия; сладкое сдобное 
тесто для кондитерских изделий и сладости; печенье, 
печенье с начинкой и печенье с покрытием, бисквиты, 
изделия кондитерские из сладкого теста преимущест-
венно с начинкой, вафли, леденцы (карамель, конфе-
ты), вафли, крекеры, десерты, изготовленные из муки, 
торт-мороженое, торты фруктово-ягодные, хлеб, пиц-
ца, сэндвичи, десерты из теста с молоком, мёд, пропо-
лис, приправы: кетчуп, майонез, горчица, соус, прип-
равы для салата, паста томатная, уксусы, ароматиза-
торы, дрожжи, пекарные порошки, ваниль, пряности, 
мука, изделия из манной крупы и крахмала пищевые, 
пудинги, чай, чай со льдом, чай с лаймом, рахат-лу-
кум, йогурт замороженный, шоколад, шоколадные из-
делия и шоколадные плитки, изделия, покрытые шо-
коладом или шоколадные конфеты, шоколадные и 

кондитерские изделия в качестве украшений для но-
вогодних ёлок, напитки шоколадные, резинки жева-
тельные, мороженое, лёд, соль; патока, дрожжи, пе-
карные порошки; рис, булгур (крупа из варёных и 
толчёных зёрен пшеницы), мука и продукты, из хлеб-
ных злаков, лёгкие закуски и чипсы (хлопья) приго-
товленные из муки и хлебных злаков, хлопья из зер-
новых продуктов, мука овсяная, блюда из злаков для 
завтрака, сахар. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0607 
(151) 26.05.2010 
(210) 2008 0670 
(220) 16.05.2008 
(181) 16.05.2018 
(730) Changsha Zoomlion Heavy Industry, Science & 
Technology Development Co., Ltd, 361 Yinpen Road 
(South), Changsha, Hunan Province, China (CN) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 12 - dəmiryol nəqliyyat vasitələri; yerüstü, hava, su 
və dəmiryol nəqliyyat vasitələri; çəngəlli yük vuran-bo-
şaldan maşınlar; yük vuran-boşaldan maşınlar; su səpən 
maşınlar; abtobuslar; betonqarışdıran atomaşınlar; zibil 
yığışdıran arabacıqlar; avtomobillər; nəqliyyat vasitələri 
şassiləri; motosikiletlər; velosipedlər; funikulyorlar; dre-
zinalar; nəqliyyat vasitələri təkərləri üçün şinlər; hava 
laynerləri; avtokranlar; avtotrejlerlər; konteyner daşıyan 
yük avtomobilləri; yollarda maneələri aradan götürmək 
üçün avtomaşınlar; süpürücü maşınlar; zibil daşıyan ma-
şınlar. 
 
(511) 12 - подвижные железнодорожные составы; 
транспортные средства перемещающиеся по земле, 
воздуху, воде и по рельсам; автопогрузчики вилоч-
ные; автопогрузочные машины; поливочные машины; 
автобусы; автомобили-бетономешалки; тележки убо-
рочные; автомобили; шасси транспортных средств; 
мотоциклы; велосипеды; фуникулеры; дрезины; ши-
ны для колес транспортных средств; воздушные лай-
неры; автомобили с подъемными кранами; автоприце-
пы; грузовые автомобили с платформами для перевоз-
ки контейнеров; грузовые автомобили для устранения 
препятствий на дорогах; подметающие машины; му-
соровозные машины. 

_________ 
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(111) 2010 0608 
(151) 26.05.2010 
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(181) 17.04.2017 
(730) Citizens of Humanity, LLC, a Delaware limited 
liability company, 5715 Bickett Street, Huntington 
Park, California 90255, United States of America (US) 
(540) 

 
CITIZENS OF HUMANITY 

 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı, baş geyimləri; rahib(ə) ge-
yimləri, bandanlar (baş yaylıqları), alt paltarları, tər udan 
alt paltarları, bluzlar, matros bluzları, boa-çəkmələr, bric-
lər, şalvarlar, butslar, büsthalterlər, geyim üçün yaxalıq-
lar, geyilib-çıxarıla bilən geyim yaxalıqları, göynək üçün 
taxmalar, vuallar, qaloşlar, qalstuklar, enli-uc bant şəkilli 
qalstuklar, bəndli qamaşlar, qetrlər, çəkmə boğazları, ji-
letlər, trikotaj idman malları, trikotaj mallar, ayaqqabı da-
banları, kişi uzunsov alt tumanları, kamzollar, kapyuşon-
lar, şlyapa karkasları, kiçik ciblər, geyim üçün ciblər, kaş-
nelər, baş geyimləri üçün günlüklər, kolqotkalar, kombi-
nezonlar (geyim), su xizəyi üçün kombinezonlar, korsaj-
lar, kostyumlar, çimmək üçün kostyumları, maskarad kos-
tyumları, çimərlik kostyumları, gödəkçələr, balıqçı gö-
dəkçələri, livreyalar, liflər, maykalar, qısaqol maykalar, 
manjetlər, döşlüklər, mantilyalar, mantolar, xəzlər (ge-
yim), yarıməlcəklər, mitralar (kilsə baş geyimi), muftalar 
(geyim), ayaq üçün muftalar, ayaqqabı dabanının alt qatı, 
uşaq döşlükləri (kağızdan istehsal edilmişlər istisna ol-
maqla), xəz çiyinlikləri, qulaqlıqlar (geyim), gödək co-
rablar, çimmək üçün ayaqqabı, çimərlik ayaqqabıları, id-
man ayaqqabıları, kağız geyimlər, üst geyimləri, hazır ge-
yimlər, avtomobilistlər üçün geyim, velosipedçilər üçün 
geyim, gimnastlar üçün geyim, qabardindən tikilmiş ge-
yim, cersidən tikilmiş geyim, süni dəridən tikilmiş geyim, 
dəri geyimləri, trikotaj geyimləri, formalı geyimlər, ayaq-
qabı üçün dəmir haşiyələr, orarilər (kilsə geyimi), palto-
lar, parkalar, uşaq bələkləri, pelerinlər, əlcəklər (geyim), 
pijamalar, üzgücü tumanları, boyun yaylıqları, qadın pal-
tarları, islanmayan plaşlar, baş üçün bağlar (baş geyimlə-
ri), dizbağılar, gödək corablar üçün dizbağılar, qadın co-
rabları üçün dizbağılar, hazır astarlar (geyim elementi), 
tərliklər, ayaqqabı altlıqları, çiyinbağılar, qaytanlı yarım-
botinkalar, kəmərlər (geyim), kəmərə taxılan pul kisəcik-
ləri, körpələr üçün dəyişək dəsti, ayyaqqabını sürüşmədən 
qoruyan vasitələr, puloverlər, qadın corabları üçün ikiqat 
pəncələr, ayaqqabı üçün rantlar, cübbələr (kilsə geyimi), 
köynəklər, sabolar (ayaqqabı), səndəllər, üzünboğaz çək-
mələr, sarilər, sviterlər, ayaqqabı üçün üzlər, ayaqqabı 
üçün iç üzlükləri, toqalar, alt tumanları, gimnastika tufli-
ləri, otaq tufliləri, tuflilər, əmmamələr, baş geyimləri, ön-

lüklər (geyim), xələtlər, ayaqqabının burun hissələri, duş 
qəbul etmək üçün ləçəklər, uzunboğaz qadın corabları, tə-
rudan uzunboğaz qadın corabları, şallar, kənarsız dayaz 
yumru kiçik şapka, çimmək üçün kiçik şapkalar, şərflər, 
butslar üçün millər, uşaq tumancıqları, üzəngilər, şubalar, 
espadrillalar, yubkalar, alt yubkaları. 

 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы; апостоль-
ники, банданы [платки], белье нижнее, белье нижнее, 
абсорбирующее пот, блузы, блузы матросские, боа 
ботинки, бриджи, брюки, бутсы, бюстгальтеры, во-
ротники для одежды, воротники съемные, вставки для 
рубашек, вуали, галоши, галстуки, галстуки банты с 
широкими концами, гамаши [с застежками], гетры, 
голенища сапог, жилеты, изделия спортивные трико-
тажные, изделия трикотажные, каблуки, кальсоны, 
камзолы, капюшоны, каркасы для шляп, карманчики, 
карманы для одежды, кашне, козырьки для головных 
уборов, колготки, комбинезоны [одежда], комбинезо-
ны для водных лыж, корсажи, костюмы, костюмы ку-
пальные, костюмы маскарадные, костюмы пляжные, 
куртки, кутки рыбацкие, ливреи, лифы, майки, майки 
с короткими рукавами, манжеты, манишки, мантильи, 
манто, меха[одежда], митенки, митры [церковный го-
ловной убор], муфты [одежда], муфты для ног, набой-
ки для обуви, нагрудники детские [за исключением 
бумажных], накидки меховые, наушники [одежда], 
носки, обувь купальная, обувь пляжная, обувь спор-
тивная, одежда бумажная, одежда верхняя, одежда го-
товая, одежда для автомобилистов, одежда для вело-
сипедистов, одежда для гимнастов, одежда из габар-
дина, одежда из джерси, одежда из искусственной ко-
жи, одежда кожаная, одежда трикотажная, одежда 
форменная, окантовка металлическая для обуви, ора-
ри [церковная одежда], пальто, парки, пеленки, пеле-
рины, перчатки [одежда], пижамы, плавки, платки 
шейные, платья, плащи непромокаемые, повязки для 
головы [головные уборы], подвязки, подвязки для 
носков, подвязки для чулок, подкладки готовые [эле-
менты одежды], подмышники, подошвы, подтяжки, 
полуботинки на шнурках, пояса [одежда], пояса-ко-
шельки, приданое для новорожденного, приспособле-
ния препятствующие скольжению обуви, пуловеры, 
пятки для чулок двойные, ранты для обуви, ризы 
[церковное облачение], рубашки, сабо [обувь], санда-
лии, сапоги, сари, свитера, союзки для обуви, стельки, 
тоги, трусы, туфли гимнастические, туфли комнат-
ные, туфли, тюрбаны, уборы головные, фартуки 
[одежда], халаты, части обуви носочные, чепчики для 
душа, чулки, чулки, абсорбирующие пот, шали, ша-
почка круглая неглубокая без полей, шапочки ку-
пальные, шарфы, шипы для бутсов, штанишки детс-
кие, штрипки, шубы, эспадриллы, юбки, юбки ниж-
ние. 

_________ 
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(511) 25 - geyim, ayaqqabı, baş geyimləri; rahib(ə) ge-
yimləri, bandanlar (baş yaylıqları), alt paltarları, tər udan 
alt paltarları, bluzlar, matros bluzları, boa-çəkmələr, bric-
lər, şalvarlar, butslar, büsthalterlər, geyim üçün yaxalıq-
lar, geyilib-çıxarıla bilən geyim yaxalıqları, göynək üçün 
taxmalar, vuallar, qaloşlar, qalstuklar, enli-uc bant şəkilli 
qalstuklar, bəndli qamaşlar, qetrlər, çəkmə boğazları, ji-
letlər, trikotaj idman malları, trikotaj mallar, ayaqqabı da-
banları, kişi uzunsov alt tumanları, kamzollar, kapyuşon-
lar, şlyapa karkasları, kiçik ciblər, geyim üçün ciblər, kaş-
nelər, baş geyimləri üçün günlüklər, kolqotkalar, kombi-
nezonlar (geyim), su xizəyi üçün kombinezonlar, korsaj-
lar, kostyumlar, çimmək üçün kostyumları, maskarad kos-
tyumları, çimərlik kostyumları, gödəkçələr, balıqçı gö-
dəkçələri, livreyalar, liflər, maykalar, qısaqol maykalar, 
manjetlər, döşlüklər, mantilyalar, mantolar, xəzlər (ge-
yim), yarıməlcəklər, mitralar (kilsə baş geyimi), muftalar 
(geyim), ayaq üçün muftalar, ayaqqabı dabanının alt qatı, 
uşaq döşlükləri (kağızdan istehsal edilmişlər istisna ol-
maqla), xəz çiyinlikləri, qulaqlıqlar (geyim), gödək co-
rablar, çimmək üçün ayaqqabı, çimərlik ayaqqabıları, id-
man ayaqqabıları, kağız geyimlər, üst geyimləri, hazır ge-
yimlər, avtomobilistlər üçün geyim, velosipedçilər üçün 
geyim, gimnastlar üçün geyim, qabardindən tikilmiş ge-
yim, cersidən tikilmiş geyim, süni dəridən tikilmiş geyim, 
dəri geyimləri, trikotaj geyimləri, formalı geyimlər, ayaq-
qabı üçün dəmir haşiyələr, orarilər (kilsə geyimi), palto-
lar, parkalar, uşaq bələkləri, pelerinlər, əlcəklər (geyim), 
pijamalar, üzgücü tumanları, boyun yaylıqları, qadın pal-
tarları, islanmayan plaşlar, baş üçün bağlar (baş geyimlə-
ri), dizbağılar, gödək corablar üçün dizbağılar, qadın co-
rabları üçün dizbağılar, hazır astarlar (geyim elementi), 
tərliklər, ayaqqabı altlıqları, çiyinbağılar, qaytanlı yarım-
botinkalar, kəmərlər (geyim), kəmərə taxılan pul kisəcik-
ləri, körpələr üçün dəyişək dəsti, ayyaqqabını sürüşmədən 
qoruyan vasitələr, puloverlər, qadın corabları üçün ikiqat 
pəncələr, ayaqqabı üçün rantlar, cübbələr (kilsə geyimi), 
köynəklər, sabolar (ayaqqabı), səndəllər, üzünboğaz çək-
mələr, sarilər, sviterlər, ayaqqabı üçün üzlər, ayaqqabı 
üçün iç üzlükləri, toqalar, alt tumanları, gimnastika tufli-

ləri, otaq tufliləri, tuflilər, əmmamələr, baş geyimləri, ön-
lüklər (geyim), xələtlər, ayaqqabının burun hissələri, duş 
qəbul etmək üçün ləçəklər, uzunboğaz qadın corabları, tə-
rudan uzunboğaz qadın corabları, şallar, kənarsız dayaz 
yumru kiçik şapka, çimmək üçün kiçik şapkalar, şərflər, 
butslar üçün millər, uşaq tumancıqları, üzəngilər, şubalar, 
espadrillalar, yubkalar, alt yubkaları. 

 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы; апостоль-
ники, банданы [платки], белье нижнее, белье нижнее, 
абсорбирующее пот, блузы, блузы матросские, боа 
ботинки, бриджи, брюки, бутсы, бюстгальтеры, во-
ротники для одежды, воротники съемные, вставки для 
рубашек, вуали, галоши, галстуки, галстуки банты с 
широкими концами, гамаши [с застежками], гетры, 
голенища сапог, жилеты, изделия спортивные трико-
тажные, изделия трикотажные, каблуки, кальсоны, 
камзолы, капюшоны, каркасы для шляп, карманчики, 
карманы для одежды, кашне, козырьки для головных 
уборов, колготки, комбинезоны [одежда], комбинезо-
ны для водных лыж, корсажи, костюмы, костюмы ку-
пальные, костюмы маскарадные, костюмы пляжные, 
куртки, кутки рыбацкие, ливреи, лифы, майки, майки 
с короткими рукавами, манжеты, манишки, мантильи, 
манто, меха [одежда], митенки, митры [церковный го-
ловной убор], муфты [одежда], муфты для ног, набой-
ки для обуви, нагрудники детские [за исключением 
бумажных], накидки меховые, наушники [одежда], 
носки, обувь купальная, обувь пляжная, обувь спор-
тивная, одежда бумажная, одежда верхняя, одежда го-
товая, одежда для автомобилистов, одежда для вело-
сипедистов, одежда для гимнастов, одежда из габар-
дина, одежда из джерси, одежда из искусственной ко-
жи, одежда кожаная, одежда трикотажная, одежда 
форменная, окантовка металлическая для обуви, ора-
ри [церковная одежда], пальто, парки, пеленки, пеле-
рины, перчатки [одежда], пижамы, плавки, платки 
шейные, платья, плащи непромокаемые, повязки для 
головы [головные уборы], подвязки, подвязки для 
носков, подвязки для чулок, подкладки готовые [эле-
менты одежды], подмышники, подошвы, подтяжки, 
полуботинки на шнурках, пояса [одежда], пояса-ко-
шельки, приданое для новорожденного, приспособле-
ния препятствующие скольжению обуви, пуловеры, 
пятки для чулок двойные, ранты для обуви, ризы 
[церковное облачение], рубашки, сабо [обувь], санда-
лии, сапоги, сари, свитера, союзки для обуви, стельки, 
тоги, трусы, туфли гимнастические, туфли комнат-
ные, туфли, тюрбаны, уборы головные, фартуки 
[одежда], халаты, части обуви носочные, чепчики для 
душа, чулки, чулки, абсорбирующие пот, шали, ша-
почка круглая неглубокая без полей, шапочки ку-
пальные, шарфы, шипы для бутсов, штанишки детс-
кие, штрипки, шубы, эспадриллы, юбки, юбки ниж-
ние. 

_________ 
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(111) 2010 0610 
(151) 31.05.2010 
(210) 2009 1620 
(220) 21.12.2009  
(181) 21.12.2019 
(730) İbrahimov Mahmud Yadulla oğlu, Naxçıvan 
MR, Culfa r-nu, Culfa şəh., Nəsimi küç. (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 30 - un və taxıl məhsulları, çörək-bulka məmulatla-
rı, qənnadı məmulatları. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin topdan və 
pərakəndə satış ticarəti. 
 
(511) 30 - мука и зерновые продукты, хлебобулочные 
изделия, кондитерские изделия. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим 
классам; живые животные; свежие фрукты и овощи. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба, оптовая и розничная реализация товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0611 
(151) 31.05.2010 
(210) 2010 0031 
(220) 14.01.2010 
(181) 14.01.2020 
(730) Cəfərli Nəsib Əyyub oğlu, Naxçıvan MR, Naxçı-
van şəh., Heydər Əliyev pr. (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(591) göy, qırmızı, yaşıl 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğra-

dılmış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; 
yumurta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin topdan və 
pərakəndə satış ticarəti. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
38 - telekommunikasiyalar. 
 
(591) синий, красный, зелёный 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; се-
мена, живые растения и цветы; корма для животных; 
солод. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба, оптовая и розничная реализация товаров. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
38 - телекоммуникации. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0612 
(151) 31.05.2010 
(210) 2009 0202 
(220) 17.02.2009 
(181) 17.02.2019 
(730) NISSAN JIDOSHA KABUSHIKI KAISHA (also 
trading as Nissan Motor Co., Ltd), No.2 Takaracho, 
Kanagawa-ku, Yokohama-shi, Kanagawa-ken, Japan 
(JP) 
(540)  

 
I N F I N I T I 

 
(511) 36 - avtomobil qəzasının sığorta anderraytinqi; 
möhlətlə verilən alqı-satqının brokerliyi; avtomobil üzrə 
maliyyə-məlumat xidmətləri; avtomobil üzrə pul əməliy-
yatları; möhlətlə verilən istiqrazlar; işlənmiş avtomo-bil-
lərin qiymətləndirilməsi; kredit kartları üzrə xidmətlər, 
debit kartları üzrə xidmətlər və ödəmə üzrə xidmətlər is-
tisna olmaqla, 36-cı sinfə aid olan bütün xidmətlər. 
37 - telekommunikasiya avadanlığının təmiri /texniki xid-
məti/ qurulması; avtomobillərin və avtomobil hissələrinin 
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təmiri /texniki xidməti/ yoxlanması; avtoyuyucu qurğula-
rın təmiri /texniki xidməti/; avtoyuyucu qurğuların icarə-
si; avtomobillərin yuyulması; avtomobillərin cilalanması. 
39 - nəqliyyat (daşınma) haqqında məlumat; avtomobil 
vasitəsilə daşınma; qayıq vasitəsilə daşınma; nəqliyyat 
(daşıma) brokerliyi; quru nəqliyyat vasitəsinin kirayə və 
icarəyə verilməsinin xidmətləri; yedəkləmə və daşınma 
daxil olmaqla, sıradan çıxmış nəqliyyat vasitələrinə yardı-
mın göstərilməsi; sərnişinlərin yol, dəniz və hava nəqliy-
yatı ilə daşınması. 
 
(511) 36 - страхование; брокерские услуги по покуп-
кой а рассрочку; обслуживание по кредитным налич-
ным карточкам; информация финансовая; финансиро-
вание в сфере автомобилей; ссуды с погашением в 
рассрочку; выпуск кредитных карточек; оценка по-
держанных автомобилей; страховка автомобилей; 
обеспечение гарантией договоры для автомобилей и 
их деталей (запасных частей). 
37 - ремонт/техническое обслуживание/установка те-
лекоммуникационной аппаратуры; ремонт/техничес-
кое обслуживание/осмотр (проверка) автомобилей и 
их деталей (запасных частей); ремонт/техническое 
обслуживание автомоечных установок; прокат авто-
моечных установок; чистка транспортных средств; 
полирование транспортных средств. 
39 - информация по вопросам транспортировки; пере-
возки автомобильные; перевозки водным транспор-
том; посредничество при перевозках; услуги по про-
кату и аренде транспортных средств; оказание услуг 
транспортному средству в случае повреждения, вклю-
чая буксирование и транспортировку; перевозка пас-
сажиров автомашинами, морским и воздушным (са-
молетом) путями. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0613 
(151) 31.05.2010 
(210) 2008 1522 
(220) 22.10.2008 
(181) 22.10.2018 
(730) İzdivaç Park Tanıtım ve Organizasyon Tekstil 
Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi, Balıklı Yolu No:4, 
Zeytinburnu, İstanbul (TR) 
(540)  
 
 

 
 
 
(591) qırmızı, tünd goy, ağ 
(511) 25 - geyim, o cümlədən xüsusi (qoruyucu) geyim 
istisna olmaqla, müxtəlif materiallardan hazırlanmış alt və 

üst paltarı, toy paltarları, bəzəkli axşam paltarı, corablar, 
uzunboğaz corablar. 
35 - üçüncü şəxslər üçün müxtəlif əmtəələrin toplanması  
(onların daşınması nəzərdə tutulmadan) və istehlakçılar 
tərəfindən öyrənilməsi və əldə edilməsinin rahatlığı üçün 
onların yerləşdirilməsi (pərakəndə və topdan satış mağa-
zaları vasitəsilə, kataloq, elektron vasitələri, məsələn tele-
mağaza və ya internet-saytların və s. köməyi ilə göstərilən 
xidmətlər). 
 
(591) красный, тёмно-синий, белый 
(511) 25 - одежда, в том числе белье и верхняя одеж-
да, изготовленная из всевозможных материалов, за 
исключением спецодежды (защитной), свадебные 
платья, нарядная вечерняя одежда, носки, чулки. 
35 - сбор для третьих лиц различных товаров (не под-
разумевая их транспортировку) и их размещение для 
удобства изучения и приобретения потребителями 
(услуги, оказываемые через розничные и оптовые ма-
газины, посредством каталогов, электронных средств, 
например, телемагазинов или Интернет-сайтов, и т.п.) 

_________ 
 
 

(111) 2010 0614 
(151) 31.05.2010 
(210) 2006 0498 
(220) 26.04.2006 
(181) 26.04.2016 
(730) LEO Pharma A/S, Industriparken 55, DK-2750 
Ballerup, Denmark (DK) 
(540)  

 
FUCIDIN 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı materialla-
rı; dişlərin plomblanması və diş surətlərinin hazırlanması 
üçün materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici 
heyvanları məhv etmək üçün preparatlar; fungisidlər, her-
bisidlər.  
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды.  

_________ 
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(111) 2010 0615 
(151) 31.05.2010 
(210) 2008 0478 
(220) 14.04.2008 
(181) 14.04.2018 
(730) “Savuşkin produkt” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, 
224028, Brest şəh., Yanka Kupala küç., 108, Belarus 
Respublikası (BY) 
(540)  

 
У ПРИРОДЫ ХОРОШИЙ ВКУС 

 
(511) 29 - süd məhsulları, qida yağları və piyləri. 
 
(511) 29 - молочные продукты; масла и жиры пище-
вые. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0616 
(151) 31.05.2010 
(210) 2008 0417 
(220) 01.04.2008 
(181) 01.04.2018 
(730) “Savuşkin produkt” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, 
224028, Brest şəh., Yanka Kupala küç., 108, Belarus 
Respublikası (BY) 
(540) 

 
БРЕСТ-ЛИТОВСКАЯ 

 
(511) 29 - xama. 
 
(511) 29 - сметана. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0617 
(151) 31.05.2010 
(210) 2007 1540 
(220) 13.12.2007 
(181) 13.12.2017 
(310) 77/274,116 
(320) 07.09.2007 
(330) US 
(730) TENNECO AUTOMOTIVE OPERATING 
COMPANY INC., 500 North Field Drive, LAKE 
FOREST, IL 60045, U.S.A. (US) 
 
 

(540) 

 
MYRIDE 

 
(511) 09 - istifadəsi yerüstü nəqliyyat vasitələri üçün nə-
zərdə tutulan tənzimlənən amortizatorların xarakteristika-
sının dəyişməsini canlandıran radiotezlik qurğuları. 
 
(511) 09 - радиочастотное устройство, активирующее 
изменение характеристик регулируемых амортизато-
ров предназначенные для использования в наземных 
транспортных средствах. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0618 
(151) 31.05.2010 
(210) 2009 0006 
(220) 09.01.2009 
(181) 09.01.2019 
(730) EX HACIENDA LOS CAMICHINES, S.A. DE 
C.V. a company organized and existing under the laws 
of Mexico, Periferico Sur No. 8500, Tramo Morelia 
Chapala, Tlaquepaque, Jalisco, C.P. 45601, Mexico 
(MX) 
(540) 

 
ROSANGEL 

 
(511) 33 - alkoqollu içkilər; tekila. 
 
(511) 33 - алкогольные напитки; текила. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0619 
(151) 31.05.2010 
(210) 2008 1683 
(220) 28.11.2008 
(181) 28.11.2018 
(730) THE BASICHOUSE CO., LTD, 274-2, Mora-
dong, Sasang-gu, Busan, Republic of Korea (KR) 
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(540) 
 

 
 
(591) boz, bej 
(511) 18 - çantalar, çətirlər; dəri; dəri əvəzediciləri. 
25 - geyim, ayaqqabı, baş geyimləri; qayışlar. 
 
(591) серый, бежевый 
(511) 18 - сумки; зонты; кожа; имитация кожи.  
25 - одежда, обувь, головные уборы; пояса. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0620 
(151) 31.05.2010 
(210) 2008 1682 
(220) 28.11.2008 
(181) 28.11.2018 
(730) THE BASICHOUSE CO., LTD, 274-2, Mora-
dong, Sasang-gu, Busan, Republic of Korea (KR) 
(540) 
 

 
 
(591) boz, bej 
(511) 18 - çantalar, çətirlər; dəri; dəri əvəzediciləri. 
25 - geyim, ayaqqabı, baş geyimləri; qayışlar. 
 
(591) серый, бежевый 
(511) 18 - сумки; зонты; кожа; имитация кожи.  
25 - одежда, обувь, головные уборы; пояса. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0621 
(151) 03.06.2010 
(210) 2008 1447 
(220) 03.10.2008 

(181) 03.10.2018 
(730) Orion Corporation, Orionintie 1, 02200 Espoo, 
Finland (FI) 
(540) 

 
Cuplaton 
Куплатон 

 
(511) 05 - insanlar üçün əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты для людей. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0622 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0135 
(220) 02.02.2009 
(181) 02.02.2019 
(730) Wm. WRIGLEY Jr.Company, 410 North 
Michigan Avenue, Chicago, IL 60611, U.S.A. (US) 
(540) 

 
MICRA TAPE 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 30 - qənnadı məmulatları, xüsusilə, saqqız, qovuq-
cuq əmələ gətirə bilən saqqız, karamel və nanəli konfet-
lər. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 30 - кондитерские изделия, в особенности жева-
тельная резинка, жевательная резинка при жевании 
образующая пузыри, карамель и мятные конфеты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0623 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0151 
(220) 10.02.2009 
(181) 10.02.2019 
(730) STMICROELECTRONICS NV, a Netherlands 
corporation, 1118 BH Schiphol Airport, WTC 
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Schiphol Airport, Schiphol Blvd. 265, Amsterdam, 
Netherlands (NL) 
(540) 
 

 
 
(511) 09 - elektrik və elektron komponentlər; ələlxüsus, 
yarımkeçiricilər, elektron sxemlər, mikrosxemlər, inteqral 
sxemlər, mikroprosesorlar, mikrokontrollerlər, yaddaş 
sxemləri və tərkibində bu qəbildən komponentlər olan 
dəstlər; bu qəbildən olan komponentlərin işlənməsi, isteh-
salı və sınaqdan keçirilməsi üçün cihazlar, alətlər və me-
todikalar; istifadəsi inteqral sxemlərin işlənməsi, istehsalı 
və ya onların istismarı üçün nəzərdə tutulmuş trafaret-
şablonlama işləri, proqram təminatı, boş yaddaş kartları 
və proqramlar. 
 
(511) 09 - электрические и электронные составляю-
щие; а именно, полупроводники, схемы электронные, 
микросхемы, схемы интегральные, микропроцессоры, 
микроконтроллеры, схемы памяти, и комплекты, со-
держащие подобные компоненты; приборы, инстру-
менты и методики для проектирования, производства 
и испытания таких компонентов; трафаретные ра-
боты, программное обеспечение, незаполненные кар-
ты памяти и программы, используемые в разработке, 
производстве или эксплуатации интегральных микро-
схем. 

_________ 
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(511) 36 - daşınmaz əmlakla əməliyyatlar; mənzillərdə 
yaşama üzrə xidmətlər; mənzil fondunun və yaşayış mül-
kiyyətinin idarə edilməsi; yaşayış yerlərinin idarə edilmə-

si üzrə xidmətlər; mənzillərin, otaqların, binaların, evlə-
rin, kondominiumların və digər daimi yaşayış yerlərinin 
satışı, icarəyə verilməsi və lizinqi; daşınmaz əmlak üzrə 
inkişaf və idarə etmə xidmətləri; daşınmaz əmlak üzrə is-
tifadə hüquqlarının verilməsi və başqalarının hüquqlarının 
idarə edilməsi; mənzillərdən, iqamətgahlardan və şəriklı 
daşınmaz əmlakdan istirahət klublarının üzvlərinə istifadə 
hüquqlarının verilməsi və idarə edilməsi; mənzillərə, iqa-
mətgahlara və şərikli mülkiyyətə, istirahət klublarına, 
klublara üzvlüyə, istirahət üçün əmlakın birgə istifadəsi-
nə, əmlakın birgə istifadəsinə aid xidmətlər; yaşayış yer-
lərinin verilməsi; başqa şəxslərin adından yaşayış yerləri-
nin lizinqi; otaqların icarəyə verilməsi; mənzillərin icarə-
yə verilməsi; xidməti otaqlar; kommersiya mülkiyyətinə, 
ticarət mərkəzlərinə və ticarət passajlarına və bütün növ 
daşınmaz əmlaka və onlara aid vasitələrə aid xidmətlər; 
taym-şer şərtləri ilə və vaxt ara müddəti ilə sahiblik hüqu-
qu ilə mülkiyyətin satışına aid xidmətlər; taym-şer şərtləri 
ilə və vaxt ara müddəti ilə sahiblik hüququ ilə mülkiyyəti 
daxil olmaqla, daşınmaz əmlakın mübadiləsinə aid xid-
mətlər; mülkiyyətdən birgə istifadəyə aid üzvlük üzrə xid-
mətlər; daşınmaz əmlak, mənzillər, daşınmaz əmlakdan 
birgə istifadə vasitələrinin və mənzillərin lizinqi haqqında 
məlumatların verilməsi; daşınmaz əmlakdan birgə istifa-
də; istirahət üçün daşınmaz əmlakdan birgə istifadə; da-
şınmaz əmlakdan birgə istifadəyə aid üzvlük üzrə xidmət-
lər; maliyyə xidmətləri; ipotekalara aid xidmətlər; kredit 
kartları xidmətləri; pul-kredit xidmətləri; qiymətli əşyala-
rın bank seyfində saxlanması üzrə xidmətlər; sığorta xid-
mətləri; elektron vasitəsi və ya verilənlərin kompüter ba-
zasından onlayn rejimində və ya İnternetdən verilən, bü-
tün yuxarıda göstərilən xidmətlər; yuxarıda göstərilən 
xidmətlərə aid məlumat, məşvərət və məsləhət xidmətləri; 
36-cı sinifə daxil edilən bütün xidmətlər. 
43 - qida məhsulları və içkilərlə təminat üzrə xidmətlər; 
müvəqqətli yaşayış yerləri ilə təminat; mehmanxana və 
kurort xidmətləri, mehmanxanalarda yerləşdirmə üzrə 
xidmətlər, təsərrüfat işlərinin aparılması üzrə xidmətlər; 
mehmanxanalarda yerlərin saxlanılması üzrə xidmətlər; 
otaqların icarəyə verilməsi; müvəqqəti yaşayış üçün sifa-
rişlərin saxlanılması və qəbul edilməsi; mənzillərdə və 
kondominiumlarda uzun müddətli və qısa müddətli qal-
maq üçün yerlərin saxlanılması; uşaqlara qulluq üzrə, res-
toranlarda yerlərin sifarişi və yeməklərin sifarişi, banket-
lərin və xüsusi hadisələr üçün axşam mərasimlərinin xid-
mətləri daxil olmaqla xüsusi mənzillərin və sosial klubla-
rın xidmətləri; konfransların keçirilməsi üçün vasitələrin 
verilməsi, banketlərin təşkili üzrə xidmətlər; bar, kafe, 
restoran, kokteyl zallarının və qəhvəxanaların xidmətləri; 
yeməklərin hazırlanması üzrə xidmətlər; içtimai yemək-
xana xidmətləri; iclasların və sərgilərin keçirilməsi üçün 
vasitələrin verilməsi; elektron vasitəsi və ya verilənlərin 
kompüter bazasından onlayn rejimində və ya İnternetdən 
verilən bütün yuxarıda göstərilən xidmətlər; yuxarıda 
göstərilən xidmətlərə aid məlumat, məşvərət və məsləhət 
xidmətləri; 43-cü sinifə daxil edilən bütün xidmətlər. 
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(511) 36 - операции с недвижимостью; услуги по про-
живанию в квартирах; управление жилым фондом и 
жилищной собственностью; услуги по управлению 
жильем; продажа, аренду и лизинг квартир, комнат, 
зданий, домов, кондоминиумов и другого постоянно-
го жилья услуги по развитию и управлению недвижи-
мостью; предоставление прав и управление правами 
других по использованию недвижимой собственнос-
ти; предоставление прав и управление правами по ис-
пользованию квартир, резиденций и недвижимой соб-
ственности с долевым интересом членам клубов от-
дыха; услуги, относящиеся к квартирам, резиденциям, 
собственности с долевым интересом, клубам отдыха, 
членству в клубах, совместному использованию нед-
вижимости для отдыха, совместному использованию 
недвижимости; предоставление жилых помещений; 
лизинг жилья от имени других лиц; сдача в аренду 
комнат, сдача в аренду квартир; служебные помеще-
ния: услуги, относящиеся к коммерческой собствен-
ности, торговым центрам и торговым пассажам и не-
движимости всех видов и средствам, относящимся к 
ней; услуги, относящиеся к продаже собственности с 
правом владения на условиях тайм-Шер и в течение 
интервала времени; услуги, относящиеся к обмену не-
движимости, включая собственность с правом владе-
ния на условиях тайм-Шер и в течение интервала вре-
мени; услуги по членству, относящиеся к совмест-
ном) использованию собственности; предоставление 
информации о недвижимости, квартирах, средствах 
совместного использования недвижимости и лизинге 
квартир; совместное использование недвижимости; 
совместное использование недвижимости для отдыха; 
услуги по членству, относящиеся к совместному ис-
пользованию собственности; финансовые услуги, ус-
луги, относящиеся к ипотекам; услуги кредитных 
карт; кредитно-денежные услуги; предоставление ус-
луг но хранению ценностей в сейфе банка; услуги по 
страхованию; включая все из вышеуказанных услуг, 
предоставляемые электронным способом или в режи-
ме он-лайн из компьютерной базы данных или через 
Интернет; информационные, совещательные и кон-
сультативные услуги, относящиеся к вышеуказанным 
услугам; все включенное в 36. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания; ус-
луги гостиниц и курортов, услуги по размещению в 
гостиницах, услуги по ведению хозяйства; услуги по 
бронированию мест в гостиницах; сдача внаем ком-
нат; бронирование и прием заказов для временного 
проживания; бронирование для долгосрочного и крат-
косрочного пребывания в квартирах и кондоминиу-
мах; услуги частных квартир и социальных клубов, 
включая услуги по уходу за детьми, заказ мест в рес-
торанах и заказ еды, организация банкетов и званых 
вечеров для особенных событий; предоставление 
средств для проведения конференций, услуги по орга-
низации банкетов; услуги баром, кафе, ресторанов, 

услуги коктейльных залов и кофеен, услуги по приго-
товлению еды; услуги общественного питания; пре-
доставление средств для проведения собраний и выс-
тавок; включая все из вышеуказанных услуг, предос-
тавляемые электронным способом или и режиме он-
лайн из компьютерной базы данных или через Интер-
нет: информационные, совещательные и консульта-
тивные услуги, относящиеся к вышеуказанным услу-
гам; всё включенное в 43. 

_________ 
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FAIRMONT RESIDENCES 

 
(526) Əmtəə nişanında “RESIDENCES” sözü müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 36 - daşınmaz əmlakla əməliyyatlar; mənzillərdə 
yaşama üzrə xidmətlər; mənzil fondunun və yaşayış mül-
kiyyətinin idarə edilməsi; yaşayış yerlərinin idarə edilmə-
si üzrə xidmətlər; mənzillərin, otaqların, binaların, evlə-
rin, kondominiumların və digər daimi yaşayış yerlərinin 
satışı, icarəyə verilməsi və lizinqi; daşınmaz əmlak üzrə 
inkişaf və idarə etmə xidmətləri; daşınmaz əmlak üzrə is-
tifadə hüquqlarının verilməsi və başqalarının hüquqlarının 
idarə edilməsi; mənzillərdən, iqamətgahlardan və şəriklı 
daşınmaz əmlakdan istirahət klublarının üzvlərinə istifadə 
hüquqlarının verilməsi və idarə edilməsi; mənzillərə, iqa-
mətgahlara və şərikli mülkiyyətə, istirahət klublarına, 
klublara üzvlüyə, istirahət üçün əmlakın birgə istifadəsi-
nə, əmlakın birgə istifadəsinə aid xidmətlər; yaşayış yer-
lərinin verilməsi; başqa şəxslərin adından yaşayış yerləri-
nin lizinqi; otaqların icarəyə verilməsi; mənzillərin icarə-
yə verilməsi; xidməti otaqlar; kommersiya mülkiyyətinə, 
ticarət mərkəzlərinə və ticarət passajlarına və bütün növ 
daşınmaz əmlaka və onlara aid vasitələrə aid xidmətlər; 
taym-şer şərtləri ilə və vaxt ara müddəti ilə sahiblik hüqu-
qu ilə mülkiyyətin satışına aid xidmətlər; taym-şer şərtləri 
ilə və vaxt ara müddəti ilə sahiblik hüququ ilə mülkiyyəti 
daxil olmaqla, daşınmaz əmlakın mübadiləsinə aid xid-
mətlər; mülkiyyətdən birgə istifadəyə aid üzvlük üzrə xid-
mətlər; daşınmaz əmlak, mənzillər, daşınmaz əmlakdan 
birgə istifadə vasitələrinin və mənzillərin lizinqi haqqında 
məlumatların verilməsi; daşınmaz əmlakdan birgə istifa-
də; istirahət üçün daşınmaz əmlakdan birgə istifadə; da-
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şınmaz əmlakdan birgə istifadəyə aid üzvlük üzrə xidmət-
lər; maliyyə xidmətləri; ipotekalara aid xidmətlər; kredit 
kartları xidmətləri; pul-kredit xidmətləri; qiymətli əşyala-
rın bank seyfində saxlanması üzrə xidmətlər; sığorta xid-
mətləri; elektron vasitəsi və ya verilənlərin kompüter ba-
zasından onlayn rejimində və ya İnternetdən verilən, bü-
tün yuxarıda göstərilən xidmətlər; yuxarıda göstərilən 
xidmətlərə aid məlumat, məşvərət və məsləhət xidmətləri; 
36-cı sinifə daxil edilən bütün xidmətlər. 
43 - qida məhsulları və içkilərlə təminat üzrə xidmətlər; 
müvəqqətli yaşayış yerləri ilə təminat; mehmanxana və 
kurort xidmətləri, mehmanxanalarda yerləşdirmə üzrə 
xidmətlər, təsərrüfat işlərinin aparılması üzrə xidmətlər; 
mehmanxanalarda yerlərin saxlanılması üzrə xidmətlər; 
otaqların icarəyə verilməsi; müvəqqəti yaşayış üçün sifa-
rişlərin saxlanılması və qəbul edilməsi; mənzillərdə və 
kondominiumlarda uzun müddətli və qısa müddətli qal-
maq üçün yerlərin saxlanılması; uşaqlara qulluq üzrə, res-
toranlarda yerlərin sifarişi və yeməklərin sifarişi, banket-
lərin və xüsusi hadisələr üçün axşam mərasimlərinin xid-
mətləri daxil olmaqla xüsusi mənzillərin və sosial klubla-
rın xidmətləri; konfransların keçirilməsi üçün vasitələrin 
verilməsi, banketlərin təşkili üzrə xidmətlər; bar, kafe, 
restoran, kokteyl zallarının və qəhvəxanaların xidmətləri; 
yeməklərin hazırlanması üzrə xidmətlər; içtimai yemək-
xana xidmətləri; iclasların və sərgilərin keçirilməsi üçün 
vasitələrin verilməsi; elektron vasitəsi və ya verilənlərin 
kompüter bazasından onlayn rejimində və ya İnternetdən 
verilən bütün yuxarıda göstərilən xidmətlər; yuxarıda 
göstərilən xidmətlərə aid məlumat, məşvərət və məsləhət 
xidmətləri; 43-cü sinifə daxil edilən bütün xidmətlər. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“RESIDENCES” не является объектом самостоятель-
ной правовой охраны. 
(511) 36 - операции с недвижимостью; услуги по про-
живанию в квартирах; управление жилым фондом и 
жилищной собственностью; услуги по управлению 
жильем; продажа, аренду и лизинг квартир, комнат, 
зданий, домов, кондоминиумов и другого постоянно-
го жилья услуги по развитию и управлению недвижи-
мостью; предоставление прав и управление правами 
других по использованию недвижимой собственнос-
ти; предоставление прав и управление правами по ис-
пользованию квартир, резиденций и недвижимой соб-
ственности с долевым интересом членам клубов от-
дыха; услуги, относящиеся к квартирам, резиденциям, 
собственности с долевым интересом, клубам отдыха, 
членству в клубах, совместному использованию нед-
вижимости для отдыха, совместному использованию 
недвижимости; предоставление жилых помещений; 
лизинг жилья от имени других лиц; сдача в аренду 
комнат, сдача в аренду квартир; служебные помеще-
ния: услуги, относящиеся к коммерческой собствен-
ности, торговым центрам и торговым пассажам и не-
движимости всех видов и средствам, относящимся к 
ней; услуги, относящиеся к продаже собственности с 

правом владения на условиях тайм-Шер и в течение 
интервала времени; услуги, относящиеся к обмену не-
движимости, включая собственность с правом владе-
ния на условиях тайм-Шер и в течение интервала вре-
мени; услуги по членству, относящиеся к совмест-
ном) использованию собственности; предоставление 
информации о недвижимости, квартирах, средствах 
совместного использования недвижимости и лизинге 
квартир; совместное использование недвижимости; 
совместное использование недвижимости для отдыха; 
услуги по членству, относящиеся к совместному ис-
пользованию собственности; финансовые услуги, ус-
луги, относящиеся к ипотекам; услуги кредитных 
карт; кредитно-денежные услуги; предоставление ус-
луг но хранению ценностей в сейфе банка; услуги по 
страхованию; включая все из вышеуказанных услуг, 
предоставляемые электронным способом или в режи-
ме он-лайн из компьютерной базы данных или через 
Интернет; информационные, совещательные и кон-
сультативные услуги, относящиеся к вышеуказанным 
услугам; все включенное в 36. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания; ус-
луги гостиниц и курортов, услуги по размещению в 
гостиницах, услуги по ведению хозяйства; услуги по 
бронированию мест в гостиницах; сдача внаем ком-
нат; бронирование и прием заказов для временного 
проживания; бронирование для долгосрочного и крат-
косрочного пребывания в квартирах и кондоминиу-
мах; услуги частных квартир и социальных клубов, 
включая услуги по уходу за детьми, заказ мест в рес-
торанах и заказ еды, организация банкетов и званых 
вечеров для особенных событий; предоставление 
средств для проведения конференций, услуги по орга-
низации банкетов; услуги баром, кафе, ресторанов, 
услуги коктейльных залов и кофеен, услуги по приго-
товлению еды; услуги общественного питания; пре-
доставление средств для проведения собраний и выс-
тавок; включая все из вышеуказанных услуг, предос-
тавляемые электронным способом или и режиме он-
лайн из компьютерной базы данных или через Интер-
нет: информационные, совещательные и консульта-
тивные услуги, относящиеся к вышеуказанным услу-
гам; всё включенное в 43. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0626 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0489 
(220) 15.04.2009 
(181) 15.04.2019 
(730) FRS Hotel Group (Lux) S.à r.l., 16, Avenue 
Pasteur, L-2310 Luxembourg (LU) 
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(540) 

 
FAIRMONT HERITAGE 
PLACE 

 
(526) Əmtəə nişanında “HERITAGE PLACE” söz birləş-
məsi müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 36 - daşınmaz əmlakla əməliyyatlar; mənzillərdə 
yaşama üzrə xidmətlər; mənzil fondunun və yaşayış mül-
kiyyətinin idarə edilməsi; yaşayış yerlərinin idarə edilmə-
si üzrə xidmətlər; mənzillərin, otaqların, binaların, evlə-
rin, kondominiumların və digər daimi yaşayış yerlərinin 
satışı, icarəyə verilməsi və lizinqi; daşınmaz əmlak üzrə 
inkişaf və idarə etmə xidmətləri; daşınmaz əmlak üzrə is-
tifadə hüquqlarının verilməsi və başqalarının hüquqlarının 
idarə edilməsi; mənzillərdən, iqamətgahlardan və şəriklı 
daşınmaz əmlakdan istirahət klublarının üzvlərinə istifadə 
hüquqlarının verilməsi və idarə edilməsi; mənzillərə, iqa-
mətgahlara və şərikli mülkiyyətə, istirahət klublarına, 
klublara üzvlüyə, istirahət üçün əmlakın birgə istifadəsi-
nə, əmlakın birgə istifadəsinə aid xidmətlər; yaşayış yer-
lərinin verilməsi; başqa şəxslərin adından yaşayış yerləri-
nin lizinqi; otaqların icarəyə verilməsi; mənzillərin icarə-
yə verilməsi; xidməti otaqlar; kommersiya mülkiyyətinə, 
ticarət mərkəzlərinə və ticarət passajlarına və bütün növ 
daşınmaz əmlaka və onlara aid vasitələrə aid xidmətlər; 
taym-şer şərtləri ilə və vaxt ara müddəti ilə sahiblik hüqu-
qu ilə mülkiyyətin satışına aid xidmətlər; taym-şer şərtləri 
ilə və vaxt ara müddəti ilə sahiblik hüququ ilə mülkiyyəti 
daxil olmaqla, daşınmaz əmlakın mübadiləsinə aid xid-
mətlər; mülkiyyətdən birgə istifadəyə aid üzvlük üzrə xid-
mətlər; daşınmaz əmlak, mənzillər, daşınmaz əmlakdan 
birgə istifadə vasitələrinin və mənzillərin lizinqi haqqında 
məlumatların verilməsi; daşınmaz əmlakdan birgə istifa-
də; istirahət üçün daşınmaz əmlakdan birgə istifadə; da-
şınmaz əmlakdan birgə istifadəyə aid üzvlük üzrə xidmət-
lər; maliyyə xidmətləri; ipotekalara aid xidmətlər; kredit 
kartları xidmətləri; pul-kredit xidmətləri; qiymətli əşyala-
rın bank seyfində saxlanması üzrə xidmətlər; sığorta xid-
mətləri; elektron vasitəsi və ya verilənlərin kompüter ba-
zasından onlayn rejimində və ya İnternetdən verilən, bü-
tün yuxarıda göstərilən xidmətlər; yuxarıda göstərilən 
xidmətlərə aid məlumat, məşvərət və məsləhət xidmətləri; 
36-cı sinifə daxil edilən bütün xidmətlər. 
43 - qida məhsulları və içkilərlə təminat üzrə xidmətlər; 
müvəqqətli yaşayış yerləri ilə təminat; mehmanxana və 
kurort xidmətləri, mehmanxanalarda yerləşdirmə üzrə 
xidmətlər, təsərrüfat işlərinin aparılması üzrə xidmətlər; 
mehmanxanalarda yerlərin saxlanılması üzrə xidmətlər; 
otaqların icarəyə verilməsi; müvəqqəti yaşayış üçün sifa-
rişlərin saxlanılması və qəbul edilməsi; mənzillərdə və 
kondominiumlarda uzun müddətli və qısa müddətli qal-

maq üçün yerlərin saxlanılması; uşaqlara qulluq üzrə, res-
toranlarda yerlərin sifarişi və yeməklərin sifarişi, banket-
lərin və xüsusi hadisələr üçün axşam mərasimlərinin xid-
mətləri daxil olmaqla xüsusi mənzillərin və sosial klubla-
rın xidmətləri; konfransların keçirilməsi üçün vasitələrin 
verilməsi, banketlərin təşkili üzrə xidmətlər; bar, kafe, 
restoran, kokteyl zallarının və qəhvəxanaların xidmətləri; 
yeməklərin hazırlanması üzrə xidmətlər; içtimai yemək-
xana xidmətləri; iclasların və sərgilərin keçirilməsi üçün 
vasitələrin verilməsi; elektron vasitəsi və ya verilənlərin 
kompüter bazasından onlayn rejimində və ya İnternetdən 
verilən bütün yuxarıda göstərilən xidmətlər; yuxarıda 
göstərilən xidmətlərə aid məlumat, məşvərət və məsləhət 
xidmətləri; 43-cü sinifə daxil edilən bütün xidmətlər. 
 
(526) В товарном знаке словоcочетание “HERITAGE 
PLACE” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(511) 36 - операции с недвижимостью; услуги по про-
живанию в квартирах; управление жилым фондом и 
жилищной собственностью; услуги по управлению 
жильем; продажа, аренду и лизинг квартир, комнат, 
зданий, домов, кондоминиумов и другого постоянно-
го жилья услуги по развитию и управлению недвижи-
мостью; предоставление прав и управление правами 
других по использованию недвижимой собственнос-
ти; предоставление прав и управление правами по ис-
пользованию квартир, резиденций и недвижимой соб-
ственности с долевым интересом членам клубов от-
дыха; услуги, относящиеся к квартирам, резиденциям, 
собственности с долевым интересом, клубам отдыха, 
членству в клубах, совместному использованию нед-
вижимости для отдыха, совместному использованию 
недвижимости; предоставление жилых помещений; 
лизинг жилья от имени других лиц; сдача в аренду 
комнат, сдача в аренду квартир; служебные помеще-
ния: услуги, относящиеся к коммерческой собствен-
ности, торговым центрам и торговым пассажам и не-
движимости всех видов и средствам, относящимся к 
ней; услуги, относящиеся к продаже собственности с 
правом владения на условиях тайм-Шер и в течение 
интервала времени; услуги, относящиеся к обмену не-
движимости, включая собственность с правом владе-
ния на условиях тайм-Шер и в течение интервала вре-
мени; услуги по членству, относящиеся к совмест-
ном) использованию собственности; предоставление 
информации о недвижимости, квартирах, средствах 
совместного использования недвижимости и лизинге 
квартир; совместное использование недвижимости; 
совместное использование недвижимости для отдыха; 
услуги по членству, относящиеся к совместному ис-
пользованию собственности; финансовые услуги, ус-
луги, относящиеся к ипотекам; услуги кредитных 
карт; кредитно-денежные услуги; предоставление ус-
луг но хранению ценностей в сейфе банка; услуги по 
страхованию; включая все из вышеуказанных услуг, 
предоставляемые электронным способом или в режи-
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ме он-лайн из компьютерной базы данных или через 
Интернет; информационные, совещательные и кон-
сультативные услуги, относящиеся к вышеуказанным 
услугам; все включенное в 36. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания; ус-
луги гостиниц и курортов, услуги по размещению в 
гостиницах, услуги по ведению хозяйства; услуги по 
бронированию мест в гостиницах; сдача внаем ком-
нат; бронирование и прием заказов для временного 
проживания; бронирование для долгосрочного и крат-
косрочного пребывания в квартирах и кондоминиу-
мах; услуги частных квартир и социальных клубов, 
включая услуги по уходу за детьми, заказ мест в рес-
торанах и заказ еды, организация банкетов и званых 
вечеров для особенных событий; предоставление 
средств для проведения конференций, услуги по орга-
низации банкетов; услуги баром, кафе, ресторанов, 
услуги коктейльных залов и кофеен, услуги по приго-
товлению еды; услуги общественного питания; пре-
доставление средств для проведения собраний и выс-
тавок; включая все из вышеуказанных услуг, предос-
тавляемые электронным способом или и режиме он-
лайн из компьютерной базы данных или через Интер-
нет: информационные, совещательные и консульта-
тивные услуги, относящиеся к вышеуказанным услу-
гам; всё включенное в 43. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0627 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0490 
(220) 15.04.2009 
(181) 15.04.2019 
(730) FRS Hotel Group (Lux) S.à r.l., 16, Avenue 
Pasteur, L-2310 Luxembourg (LU) 
(540) 

 
FAIRMONT 

 
(511) 36 - daşınmaz əmlakla əməliyyatlar; mənzillərdə 
yaşama üzrə xidmətlər; mənzil fondunun və yaşayış mül-
kiyyətinin idarə edilməsi; yaşayış yerlərinin idarə edilmə-
si üzrə xidmətlər; mənzillərin, otaqların, binaların, evlə-
rin, kondominiumların və digər daimi yaşayış yerlərinin 
satışı, icarəyə verilməsi və lizinqi; daşınmaz əmlak üzrə 
inkişaf və idarə etmə xidmətləri; daşınmaz əmlak üzrə is-
tifadə hüquqlarının verilməsi və başqalarının hüquqlarının 
idarə edilməsi; mənzillərdən, iqamətgahlardan və şəriklı 
daşınmaz əmlakdan istirahət klublarının üzvlərinə istifadə 
hüquqlarının verilməsi və idarə edilməsi; mənzillərə, iqa-

mətgahlara və şərikli mülkiyyətə, istirahət klublarına, 
klublara üzvlüyə, istirahət üçün əmlakın birgə istifadəsi-
nə, əmlakın birgə istifadəsinə aid xidmətlər; yaşayış yer-
lərinin verilməsi; başqa şəxslərin adından yaşayış yerləri-
nin lizinqi; otaqların icarəyə verilməsi; mənzillərin icarə-
yə verilməsi; xidməti otaqlar; kommersiya mülkiyyətinə, 
ticarət mərkəzlərinə və ticarət passajlarına və bütün növ 
daşınmaz əmlaka və onlara aid vasitələrə aid xidmətlər; 
taym-şer şərtləri ilə və vaxt ara müddəti ilə sahiblik hüqu-
qu ilə mülkiyyətin satışına aid xidmətlər; taym-şer şərtləri 
ilə və vaxt ara müddəti ilə sahiblik hüququ ilə mülkiyyəti 
daxil olmaqla, daşınmaz əmlakın mübadiləsinə aid xid-
mətlər; mülkiyyətdən birgə istifadəyə aid üzvlük üzrə xid-
mətlər; daşınmaz əmlak, mənzillər, daşınmaz əmlakdan 
birgə istifadə vasitələrinin və mənzillərin lizinqi haqqında 
məlumatların verilməsi; daşınmaz əmlakdan birgə istifa-
də; istirahət üçün daşınmaz əmlakdan birgə istifadə; da-
şınmaz əmlakdan birgə istifadəyə aid üzvlük üzrə xidmət-
lər; maliyyə xidmətləri; ipotekalara aid xidmətlər; kredit 
kartları xidmətləri; pul-kredit xidmətləri; qiymətli əşyala-
rın bank seyfində saxlanması üzrə xidmətlər; sığorta xid-
mətləri; elektron vasitəsi və ya verilənlərin kompüter ba-
zasından onlayn rejimində və ya İnternetdən verilən, bü-
tün yuxarıda göstərilən xidmətlər; yuxarıda göstərilən 
xidmətlərə aid məlumat, məşvərət və məsləhət xidmətləri; 
36-cı sinifə daxil edilən bütün xidmətlər. 
43 - qida məhsulları və içkilərlə təminat üzrə xidmətlər; 
müvəqqətli yaşayış yerləri ilə təminat; mehmanxana və 
kurort xidmətləri, mehmanxanalarda yerləşdirmə üzrə 
xidmətlər, təsərrüfat işlərinin aparılması üzrə xidmətlər; 
mehmanxanalarda yerlərin saxlanılması üzrə xidmətlər; 
otaqların icarəyə verilməsi; müvəqqəti yaşayış üçün sifa-
rişlərin saxlanılması və qəbul edilməsi; mənzillərdə və 
kondominiumlarda uzun müddətli və qısa müddətli qal-
maq üçün yerlərin saxlanılması; uşaqlara qulluq üzrə, res-
toranlarda yerlərin sifarişi və yeməklərin sifarişi, banket-
lərin və xüsusi hadisələr üçün axşam mərasimlərinin xid-
mətləri daxil olmaqla xüsusi mənzillərin və sosial klubla-
rın xidmətləri; konfransların keçirilməsi üçün vasitələrin 
verilməsi, banketlərin təşkili üzrə xidmətlər; bar, kafe, 
restoran, kokteyl zallarının və qəhvəxanaların xidmətləri; 
yeməklərin hazırlanması üzrə xidmətlər; içtimai yemək-
xana xidmətləri; iclasların və sərgilərin keçirilməsi üçün 
vasitələrin verilməsi; elektron vasitəsi və ya verilənlərin 
kompüter bazasından onlayn rejimində və ya İnternetdən 
verilən bütün yuxarıda göstərilən xidmətlər; yuxarıda 
göstərilən xidmətlərə aid məlumat, məşvərət və məsləhət 
xidmətləri; 43-cü sinifə daxil edilən bütün xidmətlər. 
 
(511) 36 - операции с недвижимостью; услуги по про-
живанию в квартирах; управление жилым фондом и 
жилищной собственностью; услуги по управлению 
жильем; продажа, аренду и лизинг квартир, комнат, 
зданий, домов, кондоминиумов и другого постоянно-
го жилья услуги по развитию и управлению недвижи-
мостью; предоставление прав и управление правами 
других по использованию недвижимой собственнос-

2010 0627-2010 0627 
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ти; предоставление прав и управление правами по ис-
пользованию квартир, резиденций и недвижимой соб-
ственности с долевым интересом членам клубов от-
дыха; услуги, относящиеся к квартирам, резиденциям, 
собственности с долевым интересом, клубам отдыха, 
членству в клубах, совместному использованию нед-
вижимости для отдыха, совместному использованию 
недвижимости; предоставление жилых помещений; 
лизинг жилья от имени других лиц; сдача в аренду 
комнат, сдача в аренду квартир; служебные помеще-
ния: услуги, относящиеся к коммерческой собствен-
ности, торговым центрам и торговым пассажам и не-
движимости всех видов и средствам, относящимся к 
ней; услуги, относящиеся к продаже собственности с 
правом владения на условиях тайм-Шер и в течение 
интервала времени; услуги, относящиеся к обмену не-
движимости, включая собственность с правом владе-
ния на условиях тайм-Шер и в течение интервала вре-
мени; услуги по членству, относящиеся к совмест-
ном) использованию собственности; предоставление 
информации о недвижимости, квартирах, средствах 
совместного использования недвижимости и лизинге 
квартир; совместное использование недвижимости; 
совместное использование недвижимости для отдыха; 
услуги по членству, относящиеся к совместному ис-
пользованию собственности; финансовые услуги, ус-
луги, относящиеся к ипотекам; услуги кредитных 
карт; кредитно-денежные услуги; предоставление ус-
луг но хранению ценностей в сейфе банка; услуги по 
страхованию; включая все из вышеуказанных услуг, 
предоставляемые электронным способом или в режи-
ме он-лайн из компьютерной базы данных или через 
Интернет; информационные, совещательные и кон-
сультативные услуги, относящиеся к вышеуказанным 
услугам; все включенное в 36. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания; ус-
луги гостиниц и курортов, услуги по размещению в 
гостиницах, услуги по ведению хозяйства; услуги по 
бронированию мест в гостиницах; сдача внаем ком-
нат; бронирование и прием заказов для временного 
проживания; бронирование для долгосрочного и крат-
косрочного пребывания в квартирах и кондоминиу-
мах; услуги частных квартир и социальных клубов, 
включая услуги по уходу за детьми, заказ мест в рес-
торанах и заказ еды, организация банкетов и званых 
вечеров для особенных событий; предоставление 
средств для проведения конференций, услуги по орга-
низации банкетов; услуги баром, кафе, ресторанов, 
услуги коктейльных залов и кофеен, услуги по приго-
товлению еды; услуги общественного питания; пре-
доставление средств для проведения собраний и выс-
тавок; включая все из вышеуказанных услуг, предос-
тавляемые электронным способом или и режиме он-
лайн из компьютерной базы данных или через Интер-
нет: информационные, совещательные и консульта-

тивные услуги, относящиеся к вышеуказанным услу-
гам; всё включенное в 43. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0628 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0942 
(220) 20.07.2009 
(181) 20.07.2019 
(730) PepsiCo, Inc., a North Carolina Corporation, 
700 Anderson Hill Road, Purchase, New York 10577, 
USA (US) 
(540) 
 

 
 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və isti emal etilmiş tə-
rəvəzlər və meyvələr; jelelər, mürəbbələr, kompotlar; yu-
murtalar, süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri; 
əsasən kartofdan, qoz-fındıqdan, qoz-fındıq məhsulla-
rından, toxumlardan, meyvə və ya digər tərəvəz material-
larından ibarət qəlyanaltılar və ya kartof çipsləri, xırçıl-
dayan kartoflar, mal ətintən qəlyanaltılar, soya əsaslı qəl-
yanaltılar daxil olmaqla, onların kombinasiyaları. 
30 - qəhvə, çay, kakao, şəkər, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patka şərbəti; maya, çörək bişirmək üçün tozlar; duz, 
xardal; sirkə, ədviyyələr; ədviyyatlar; qida buzu; əsasən 
yarmalardan, qarğıdalıdan, taxıl məhsullarından, digər 
tərəvəz materiallarından ibarət qəlyanaltılar və ya 
qarğıdalı çipsləri, tortiyya çipsləri, pita çipsləri, düyü 
çipsləri, düyü kökələri, duzla səpilmiş quru krendelləri, 
popkorn daxil olmaqla, onların kombinasiyaları; souslarla 
istifadə olunan qəlyanaltılar, meksika sousu salsa, qəl-
yanaltı plitkaları, kruassanlar, çörək məhsulları. 
 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеными 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые; закуски, состоящие в основном из 
картофеля, орехов, ореховых продуктов, семян, фрук-
тов или других овощных материалов или их комбина-
ции, включай картофельные чипсы, хрустящий карто-
фель, закуски из говядины, закуски на основе сои. 

 219 



AZ                                                                          ƏMTƏƏ NİŞANLARI  
                                                                               ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                 Bülleten № 2 30.06.2011                              
 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед; закуски, состоящие э основном из круп, 
кукурузы, зерновых продуктов, других овощных мА-
териалов или их комбинации, включай кукурузные 
чипсы, чипсы тортийя, чипсы пита, рисовую чипсы, 
рисовые лепешки, рисовые крекеры, сухие крендель-
ки, посыпанные солью, попкорн; закуски, употребляе-
мые с соусами, мексиканский соус сальса, закусоч-
ный плитки, круассаны, хлебные продукты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0629 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0986 
(220) 29.07.2009  
(181) 29.07.2019 
(730) The Procter & Gamble Company, One Procter 
& Gamble Plaza, Cincinnati, Ohio, USA (US) 
(540) 

 
COLOUR THERAPY 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur.  
(511) 03 - saç üçün kosmetik vasitələr, saç üçün losyon-
lar, baş dərisinin və saçların təmizlənməsi, qulluq edil-
məsi və bəzənməsi üçün preparatlar, saç düzümü üçün va-
sitələr, saç üçün çalarlıq vasitələri, saç solğunlaşdırılması, 
rənglənməsi və azca boyanması üçün vasitələr. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 03 - косметические средства для волос, лосьоны 
для волос, препараты для очистки, ухода и украшения 
кожи головы и волос, средства для укладки волос, от-
теночные средства для волос, средства для обесцвечи-
вания, окрашивания и подкрашивания волос. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0630 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0012 
(220) 22.01.2009 
(181) 22.01.2019 
(730) Mars, Incorporated, 6885 Elm Street, Mclean, 
Virginia 22101-3883,USA (US) 

(540)  

 
TWIXELS 

 
(511) 30 - qəhvə və qəhvə əvəzediciləri; cay, kakao, 
şokolad ickiləri; qənd, düyü, tapioka (manioka), sa-
qo; un və un məmulatları; əriştə, çörək-bulka məmu-
latları, çörək, peçenye, şirin xəmirdən hazırlanmış, 
xüsusilə içli qənnadı məmulatları, piroq məmulatları, 
şirnili xəmir, şokolad, qənnadı məmulatları, dondur-
ma, qida buzu; bal, patokadan sirop; duz; xardal; sir-
kə, souslar (xuruşlar); pesto sousu; aşqarlar; ədviy-
yatlar; ətirvericilər; 30-cu sinfə daxil edilmiş hazır 
qida yeməkləri. 
 
(511) 30 - кофе и заменители кофе; чай, какао, шоко-
ладные напитки; сахар, рис, тапиока (маниока) саго; 
мука и зерновые продукты; лапша; хлебобулочные 
изделия, хлеб, печенье, изделия кондитерские из 
сладкого теста, изделия пирожковые, сдобное тесто, 
шоколад, кондитерские изделия; мороженое, пищевой 
лед, мед, сироп из патоки; соль, горчица; уксус; соу-
сы; соус песто; приправы; специи; ароматизаторы; го-
товые блюда, включенные в 30 класс. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0631 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0214 
(220) 19.02.2009 
(181) 19.02.2019 
(730) Mars, Incorporated, 6885 Elm Street, Mclean, 
Virginia 22101-3883, USA (US) 
(540)  

 
ЗАЧЕТНАЯ ПАУЗА 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 30 - qəhvə və qəhvə əvəzediciləri; cay, kakao, 
şokolad ickiləri; qənd, düyü, tapioka (manioka), sa-
qo; un və un məmulatları; əriştə, çörək-bulka məmu-
latları, çörək, peçenye, şirin xəmirdən hazırlanmış, 
xüsusilə içli qənnadı məmulatları, piroq məmulatları, 
şirnili xəmir, şokolad, qənnadı məmulatları, dondur-
ma, qida buzu; bal, patokadan sirop; duz; xardal; sir-
kə, souslar (xuruşlar); pesto sousu; aşqarlar; ədviy-

2010 0628-2010 0630 2010 0631-2010 0632 
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yatlar; ətirvericilər; 30-cu sinfə daxil edilmiş hazır 
qida yeməkləri. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 30 - кофе и заменители кофе; чай, какао, шоко-
ладные напитки; сахар, рис, тапиока (маниока) саго; 
мука и зерновые продукты; лапша; хлебобулочные 
изделия, хлеб, печенье, изделия кондитерские из 
сладкого теста, изделия пирожковые, сдобное тесто, 
шоколад, кондитерские изделия; мороженое, пищевой 
лед, мед, сироп из патоки; соль, горчица; уксус; соу-
сы; соус песто; приправы; специи; ароматизаторы; го-
товые блюда, включенные в 30 класс. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0632 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0249 
(220) 25.02.2009 
(181) 25.02.2019 
(730) Mars, Incorporated, 6885 Elm Street, McLean, 
Virginia 22101-3883, USA (US) 
(540) 

 
ШОКОЛАДНЫЕ ЖЕМЧУЖИНЫ 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 30 - qəhvə və qəhvə əvəzediciləri; çay, kakao, 
şokolad içkiləri; qənd, düyü, tapioka (manioka), sa-
qo; un və taxıl məhsulları; çörək-bulka məmulatları, çö-
rək, peçenye, xəmirdən hazırlanmış, xüsusilə içli qənna-
dı məmulatları, piroq məmulatları, yağlı xəmir, şokolad, 
qənnadı məmulatları; dondurma, qida buzu; bal, patoka-
dan sirop; duz; xardal; sirkə; souslar, xuruşlar; aşqarlar, 
ədviyyatlar; 30-cu sinfə daxil edilmiş hazır yeməklər və 
ya yarımfabrikatlar. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 30 - кофе и заменители кофе, чай, какао, шоко-
ладные напитки; сахар, рис, тапиока (маниока), саго; 
мука и зерновые продукты; хлебобулочные изделия, 
хлеб, печенье, изделия кондитерские из сладкого тес-
та преимущественно с начинкой, изделия пирожко-
вые, сдобное тесто, шоколад, кондитерские изделия; 
мороженое, пищевой лед; мед, сироп из патоки; соль; 
горчица; уксус; соусы, приправы, специи, ароматиза-

торы; готовые блюда или полуфабрикаты, включен-
ные в класс 30. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0633 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0175 
(220) 13.02.2009 
(181) 13.02.2019 
(730) ANTIBIOTICE S.A., Valea Lupului Street No 1, 
707410, Iasi, Romania (RO) 
(540) 

 
MYOTROPIN 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları, insan ücün dərmanlar, 
baytarlıq məqsədləri üçün dərmanlar.  
 
(511) 05 - фармацевтические препараты, медикаменты 
для человека, медикаменты для ветеринарных целей.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0634 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0176 
(220) 13.02.2009 
(181) 13.02.2019 
(730) ANTIBIOTICE S.A., Valea Lupului Street No 1, 
707410, Iasi, Romania (RO) 
(540) 

 
LEYMAG B 

 
(526) Əmtəə nişanında “B” hərf işarəsi müstəqil hüquqi 
mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları, insan ücün dərmanlar, 
baytarlıq məqsədləri üçün dərmanlar.  
 
(526) В товарном знаке буквенное обозначение “B” не 
является объектом самостоятельной правовой охра-
ны. 
(511) 05 - фармацевтические препараты, медикаменты 
для человека, медикаменты для ветеринарных целей.  

_________ 
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(111) 2010 0635 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0265 
(220) 03.03.2009 
(181) 03.03.2019 
(730) Solgar, Inc., 2100 Smithtown Ave., Ronkonkoma, 
New York 11779, USA (US) 
(540)  
 

 
 
(511) 05 - vitaminlər, minerallar, qida əlavələri. 
 
(511) 05 - витамины, минералы, пищевые добавки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0636 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0011 
(220) 12.01.2009 
(181) 12.01.2019 
(730) Japan Tobacco Inc., 2-2-1 Toranomon, Minato-
ku, Tokyo, Japan (JP) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “MONTE CARLO” söz işarəsin-
dən və təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hü-
quqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) tünd göy, mavi, ağ, qırmızı 
(511) 34 - siqaretlər; emal olunmuş və emal olunmamış 
tütün; çəkmək ücün ləvazimatlar; kibrit. 
 

(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “MONTE CARLO” не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) тёмно-синий, голубой, красный 
(511) 34 - сигареты; обработанный и необработанный 
табак; курительные принадлежности; спички. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0637 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0020 
(220) 13.01.2009 
(181) 13.01.2019 
(730) Iranian Tobacco Company, Qazvin Ave. 13314, 
Tehran, Islamic Republic of Iran (IR) 
(540)  

 
BISTOON 

 
(511) 34 - tütün və tütün məmulatları; çəkmək üçün ləva-
zimatlar (o cümlədən çubuqlar, siqaretlər və siqarlar üçün 
müştüklər, külqabılar, tütün qutuları, siqaretlərin eşilməsi 
üçün cib qurğuları, siqaret, papiros kağızı, qəlyanlar, çax-
maq daşları, alışqanlar); kibrit. 
 
(511) 34 - табак и продукты табачные; курительные 
принадлежности (в том числе трубки, мундштуки для 
сигар и сигарет, пепельницы, табакерки, устройства 
карманные для скручивания сигарет, бумага сигарет-
ная, папиросная, кальяны, кремни, зажигалки); спич-
ки. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0638 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0143 
(220) 06.02.2009 
(181) 06.02.2019 
(730) JOHNSON & JOHNSON, ONE JOHNSON & 
JOHNSON PLAZA NEW BRUNSWICK, NEW 
JERSEY, 08933-7001,USA (US) 
(540)  

 
NO MORE TEARS 

 

2010 0633-2010 0636 2010 0637-2010 0640 
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(511) 03 - gigiyena məqsədləri ücün ətriyyat-kosmetika 
kateqoriyasına aid olan preparatlar, tualet ləvazimatları; 
bədəni təmizləmək ücün vasitələr, şampunlar, kondisio-
nerlər, uşaqlar və körpələr ücün kondisionerlər ilə şam-
punlar və saçların daranmasını asanlaşdıran, düzəldicilər 
ücün vasitələr. 
 
(511) 03 - препараты для гигиенических пелен, отно-
сящиеся к категории парфюмерно-косметических, 
туалетные принадлежности; средства для очищения 
кожи, шампуни, кондиционеры, шампуни с конди-
ционером и средства для облегчения расчесывания 
волос, для распрямления волос для младенцев и де-
тей. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0639 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0256 
(220) 27.02.2009 
(181) 27.02.2019 
(730) The Coca-Cola Company, a Delaware 
corporation, One Coca-Cola Plaza, Atlanta, Georgia 
30313, USA (US) 
(540) 
 

 
 
(511) 32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz 
içkilər; meyvə içkiləri və meyvə şirələri; siroplar və iç-
kilərin hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
 
(511) 32 - пиво; минеральные и газированные воды и 
прочие безалкогольные напитки; фруктовые напитки 
и фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0640 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0154 
(220) 11.02.2009 
(181) 11.02.2019 
(730) NOVARTIS AG, 4002 Basel, Switzerland (CH) 
 
 
 
 
 

(540)  

 
MEGLUCON 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər ücün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər ücün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı materialla-
rı; dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq ücün 
materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici hey-
vanları məhv etmək ücün vasitələr: fungisidlər, herbisid-
lər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0641 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0150 
(220) 10.02.2009 
(181) 10.02.2019 
(730) Estee Lauder Cosmetics Ltd., 161 Commander 
Blvd., Agincourt, Ontario, M1S 3K9,Canada (CA) 
(540) 

 
ESTEE LAUDER 

 
(511) 03 - ağartma ücün preparatlar və yuma ücün digər 
maddələr; təmizləmə, cilalama yağsızlaşdırma və abraziv 
emal ücün preparatlar; sabunlar, ətriyyat məmulatları, 
efir yağları, kosmetik vasitələr, sac ücün losyonlar; diş 
tozları və pastaları; 03-cü sinfə daxil edilmiş bütün əm-
təələr. 
44 - tibbi xidmətlər; baytarlıq xidmətləri; insanlar və 
heyvanlar ücün gigiyena və kosmetika sahəsində xidmət-
lər; kənd təsərrüfatı, bostancılıq və meşəlik sahəsində 
xidmətlər; 44-cü sinfə daxil edilmiş bütün xidmətlər. 
 
(511) 03 - препараты для отбеливания и прочие ве-
щества для стирки; препараты для чистки, полирова-
ния, обезжиривания и абразивной обработки; мыла; 
парфюмерные изделия, эфирные масла, косметика, 
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лосьоны для волос; зубные порошки и пасты; все то-
вары, включенные в 03-ий класс. 
44 - медицинские услуги; ветеринарные услуги; ус-
луги в области гигиены и косметики для людей и жи-
вотных; услуги в области сельского хозяйства, ого-
родничества и лесоводства; все услуги, включенные и 
44-ий класс. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0642 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0225 
(220) 20.02.2009 
(181) 20.02.2019 
(730) La Mer Technology, Inc., (a Delaware 
Corporation), 767 Fifth Avenue, New York, New York 
10153, USA (US) 
(540) 

 
LA MER 

 
(511) 03 - ağartma ücün preparatlar və yuma ücün digər 
maddələr; təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və abra-
ziv emal ücün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatla-
rı, efir yağları, kosmetik vasitələr, sac ücün losyonlar; 
diş tozları və pastaları; dəriyə qulluq etmək ücün tibbi tə-
yini olmayan vasitələr; saçlara qulluq etmək ücün vasitə-
lər; üz və bədən ücün təmizləyici vasitələr. 
44 - tibbi xidmətlər; baytarliıq xidmətləri; insanlar və 
heyvanlar ücün gigiyena və kosmetika sahəsində xidmət-
lər; kənd təsərrüfatı, bostancılıq və meşəlik sahəsində 
xidmətlər; gözəllik sahəsində konsultasiya xidmətləri; 
gözəllik salonlarının xıdmətləri; gözəlliyə qulluq üzrə 
məhsullar və kosmetik vasitələrin istifadəsi və seçilməsi 
sahəsində məlumatların təqdim edilməsi; dəriyə qulluq 
etmə sahəsində xidmətlərin verilməsi, o cümlədən üzə 
qulluq üzrə şəxsi gigiyena və gözəllik sahəsində məslə-
hətlər. 
 
(511) 03 - препараты для отбеливания и прочие ве-
щества для стирки; препараты для чистки, полирова-
ния, обезжиривания и абразивной обработки; мыла; 
парфюмерные изделия, эфирные масла, косметика, 
лосьоны для волос; зубные порошки и пасты; средст-
ва для ухода за кожей немедицинского назначения; 
средства для ухода за волосами; очищающие средства 
для лица и тела. 
44 - медицинские услуги; ветеринарные услуги; услу-
ги в области гигиены и косметики для людей и жи-
вотных; услуги в области сельского хозяйства, ого-
родничества и лесоводства; консультационные услуги 
в области красоты; услуги салонов красоты; предос-

тавление информации в области подбора и использо-
вания косметических средств и продуктов по уходу за 
красотой; предоставление услуг в области ухода за 
кожей, в том числе по уходу за лицом; консультации 
в области личной гигиены и красоты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0643 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0029 
(220) 15.01.2009 
(181) 15.01.2019 
(730) Aramex International Ltd., Canons Court 22 
Victoria Street, Hamilton, Bermuda (BM) 
(540)  
 
 

 
 
 
(591) qırmızı 
(511) 35 - internet və ya televiziya vasitəsilə və kataloqlar 
üzrə satış edən mağazaların işi daxil olmaqla, kataloq üz-
rə sifarişlərin xidmətləri və birbaşa marketinq; logistika-
nın idarə edilməsi; anbarların idarə edilməsi və maddi-
texniki təchizatın idarə edilməsi. 
39 - daxili və beynəlxalq poçt ilə göndərilənin təcili çatdı-
rılması qulluğu; gəmi xidmətləri, o cümlədən hava və su 
vasitəsilə daşınan yüklərin göndərilməsi, kompleksləşdi-
rilməsi, anbara yığılması, anbarda saxlanılması, gömrük 
təmizlənməsi, gömrükləşdirilməsi və çeşidlərə ayrılması; 
yerüstü nəqliyyat vasitəsilə daşınmalar; logistika xidmət-
ləri; anbarlarda saxlanılma; intermodal daşınmalar və 
paylanmalar, distribusiya. 
 
(591) красный 
(511) 35 - прямой маркетинг и услуги заказов по ката-
логу, включая в том числе работу магазинов, торгую-
щих по каталогам и посредством телевидения или 
Интернета; управление логистикой; управление скла-
дами и управление материально-техническим снабже-
нием. 
39 - служба срочной доставки внутренних и междуна-
родных почтовых отправлений; фрахтовые услуги, в 
том числе экспедирование, комплектование, склади-
рование, хранение на складах, таможенная очистка, 
растаможивание и рассортировка грузов, перевози-
мых по воздуху и воле; перевозки наземным транс-
портом; услуги логистики; хранение на складах; ин-
термодальные перевозки и распределение, дистрибу-
ция. 

_________ 
 

2010 0643-2010 0644 
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(111) 2010 0644 
(151) 03.06.2010 
(210) 2009 0041 
(220) 22.01.2009 
(181) 22.01.2019 
(730) Arima Holding Corp., Suite C-12, Market Place, 
Providenciales, Turks & Caicos Islands (GB) 
(540) 

 
SCARLETT 

 
(511) 07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü 
nəqliyyat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaq-
la); birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat 
vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə 
idarə olunandan qeyri kənd təsərrüfatı alətləri; inkubator-
lar; blenderlər; xırdalayıcılar (xırdalama üçün maşınlar); 
elektrik konserv açarları; qəhvə üyüdənlər, əl ilə olanlar 
istisna olmaqla; mətbəx prosessorları (elektrik); mikserlər 
(maşınlar); elektrik ətçəkənləri (maşınlar); yuyucu toz-so-
ranlar daxil olmaqla, tozsoranlar; elektrik məişət çalanla-
rı; elektrik məişət şirə sıxanları; elektrik bıçaqları; qabyu-
yan maşınlar; paltaryuyan maşınlar; tikiş maşınları. 
08 - əl alətləri; soyuq silah; ülgüclər; əl alətləri; saçların 
burulması üçün kəlbətinlər; bıçaq məmulatları; elektrik 
olmayan konserv bıçaqları daxil olmaqla, bıçaqlar; tərə-
vəz doğrayanlar; qoz sındırma üçün kəlbətinlər (nəcib 
(qiymətli metallardan hazırlanmışlar istisna olmaqla); bı-
çaqlar, çəngəllər, qaşıqlar daxil olmaqla, yemək dəstləri; 
saqqalın qırxılması üçün şəxsi istifadə üçün elektrik və 
elektrik olmayan əl maşınları; elektrik epilyatorları daxil 
olmaqla, epilyatorlar; elektrik və elektrik olmayan ülgüc-
lər; paltardan yumruların çıxarılması üçün maşınlar. 
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafiya, kinematoqrafiya, 
optika, çəkmə, ölçmə siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilasetmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektriklə ötür-
mə, bölüşdürmə, transformasiya, yığılma, idarə etmə və 
ya nizama salma üçün cihaz və alətlər; səsin və ya təsvi-
rin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması üçün aparatura; 
məlumatların maqnitli daşıyıcıları, səsyazma diskləri; ti-
carət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar üçün me-xa-
nizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı maşınlar, məlumat-
ları işləmək üçün avadanlıq və kompüterlər; odsöndürən-
lər, elektrik ütüləri, yaylı əl tərəziləri (tərəzilər), tərəzilər, 
saçların burulması üçün elektrik isitmə ilə uyğunlaşdırıcı-
lar; nəzarət etmə və kontrol üçün elektrik aparatura; elekt-
rik siqnal zəngləri; mexaniki və ya parıldayan siqnallı pa-
nellər; siqnallı fıştınqlar; mexaniki və ya işıq siqnalizasi-
yası; oğurluqların vaxtında qarşısının alınması üçün elekt-
rik qurğuları; siqnal qurğuları [mühafizə siqnalizasiyası], 
o cümlədən səsli siqnal qurğuları; elektrik akkumulyator-
ları; antenalar; videomaqnitofonlar; videotelefonlar; baş 
(əsas) telefonlar; səsucaldanlar (cihaz); kasetlər; birləşdi-

ricilər; maqnit lentləri; maqnitofonlar; mikrofonlar; mo-
demlər; qulaqlıqlar; peycerlər; qəbuledicilər, o cümlədən 
tezlik modulyasiyası ilə; proyeksiya ekranları; radarlar; 
radioqəbulediciləri; radiostansiyalar; radiotezlikli dəyişdi-
ricilər; elektron-şüa kineskopu ilə televizorlar; TFT, 
LCD, Plasma tipli monitor ilə televizorlar; telekameralar; 
mobil rabitə üçün telefon aparatları; zəif tezliyin güclən-
diriciləri; distansiya ilə idarə etmə üçün qurğular; rəqəmli 
videokameralar və fotoaparatlar; simli və simsiz tipdə ev 
və ofis telefonları; faks aparatları; rəqəmli peyk verilişlə-
rinin qəbulediciləri; televiziya qəbuledicilərinin mütləq 
istifadəsi ilə oyunlar üçün qurğular; elektron oyunların 
daşına bilən aparatları; avtomobil naviqasiya sistemləri; 
avtomobil audio- video sistemləri; yığcam audio-video 
disklərin avtomobıl proiqrıvatelləri; avtomobil maqnito-
fon proiqrıvatelləri; təchiz etmə mənbələri; rəqəmli disk-
lərin proiqnvatelləri; ev kinoteatrları; mini, mikro HI-FI 
audio mərkəzlər, daşma bilən audio; şəxsi kompüterlər; 
kompüterlər üçün yadda saxlama qurğuları; printerlər; 
"siçan" tipli manipulyatorlar; monitorlar, 09-cu sinfə da-
xil edilmiş klaviaturalar; skanerlər; serverlər; 09-cu sinfə 
daxil edilmiş akustik sistemlər və gücləndiricilər, o cüm-
lədən avtomobil. 
10 - cərrahiyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortope-
dik məmulatlar; tikişlərin qoyulması üçün materiallar; 
masaj üçün cihazlar, o cümlədən ayaqların masajı üçün; 
tibbi məqsədlər üçün epilyatorlar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzağın isti-
lik emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya etmə 
üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular; tezbişi-
rən qazanlar, yeməyin hazırlanması üçün təzyiq altında 
elektrik qazanları; elektrik vafli qəlibləri; ventilyatorlar 
(havanın kondisiyalaşdırılması); suyun paylanması üçün 
qurğular; içməli su üçün filtrlər; vannalar üçün su qızdır-
maq üçün kolonkalar daxil olmaqla su qızdırıcıları; qrel-
kalar; qrillər; yoqurtun hazırlanması üçün elektrik uyğun-
laşdırıcıları; elektrik qəhvə bişirənləri; yağ radiatorları; 
soyuducu cihazlar; dondurucu kameralar; uşaq qidası 
üçün əmzik ilə butulkalarm elektrik qızdırıcıları (qızdırıcı 
(isidici) cihazlar); qızartma üçün mətbəx cihazları; buxar 
ilə bişirənlər; çörəkçilik, konvenksiyalı, mikrodalğalı və 
elektrik sobaları daxil olmaqla, sobalar; yeyinti məhsulla-
rının isti kulinariya emal edilməsi üçün elektrik qab-qaca-
ğı; mətbəx pilətələri; qaz pilətələri; elektrik pilətələri; isti-
lik verən ventilyatorlar; buterbrodlar üçün tosterlər daxil 
olmaqla, tosterlər; saçlar üçün quruducu cihazlar, elektrik 
fenləri; frityür üçün qablar; soyuducular; elektrik çaydan-
ları; elektrik qızdırıcı (isidici) cihazları. 
12 - nəqliyyat vasitələri; quruda, suda və havada hərəkət 
edən aparatlar; oğurlamaya qarşı avtomobil siqnalizasiya-
sı. 
14 - nəcib (qiymətli) metallar və onların xəlitələri, başqa 
siniflərə aid olmayan məmulatlar və ya bu metal örtüyün-
dən düzəldilmiş məmulatlar; zərgərlik məmulatları, biju-
teriya, qiymətli daş-qaşlar; saatlar və digər xronometrik 
cihazlar; zəngli saatlar; saatlar (stolüstü, buxarı, divar, 
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qüllə); elektrik saatı; nəcib (qiymətli) metallar və onların 
xəlitələri, başqa siniflərə aid olmayan məmulatlar və ya 
bu metal örtüyündən düzəldilmiş məmulatlar. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr və s.; ağac-
dan, mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuz-
dan, sümükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağa 
qınından, balıqqulağından, kəhrəbadan, sədəfdən, dəniz 
penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya 
plastik kütlərindən hazırlanmış, digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraq və sün-
gərlər; şotkalar (fırçalar istisna olmaqla); şotka məmulat-
ları üçün materiallar; təmizlik və yır-yığış üçün tərtibat-
lar; metal şotkalar; emal olunmamış və ya qismən emal 
olunmuş şüşə (inşaat şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar; paltar 
üçün quruducular; şalvar üçün ütü presləri; ütü taxtaları; 
təzyiq altında qida məhsullarının emal edilməsi üçün qab-
qaçaq; dış şotkaları, o cümlədən elektrik diş şotkaları; xır-
dalayıcılar (dəyirmanlar, daşdoğrayan maşınlar); məişət 
qarışdırıcı cihazları; məişət əşyaları (nəcib metallardan 
hazırlanmışlar istisna olmaqla); mətbəx əşyaları və qab-
qacaq (nəcib metallardan və ya onların örtüyündən hazır-
lanmış istisna olmaqla); kürələr. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofıs xidmətləri; üçüncü şəxslər üçün 
təchizat xidmətləri; malların alınması və sahibkarların 
mallarla təmin edilməsi; topdan və pərakəndə satış mağa-
zaları şəbəkəsindən istehlakçıların mallara əlverişli baxışı 
və onların əldə edilməsinin təmin edilməsi üçün üçüncü 
şəxslər üçün malların bir yerə toplanması (onların daşın-
ması istisna olmaqla); malların irəliləməsi [üçüncü şəxs-
lər üçün; pərakəndə və topdan satış rnağazalarının xid-
mətləri. 
 
(511) 07 - машины и станки; двигатели (за исклююче-
нием предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные, чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы; бленде-
ры; измельчители (машины для измельчения); ключи 
консервные электрические; кофемолки, за исключе-
нием ручных; кухонные процессоры (электрические); 
миксеры (машины); мясорубки электрические (маши-
ны); пылесосы, включая моющие пылесосы; сбивалки 
бытовые электрические; соковыжималки бытовые 
электрические; электрические ножи; посудомоечные 
машины; стиральные машины; швейные машины 
08 - ручные орудия и инструменты; холодное оружие; 
бритвы; ручные орудия и инструменты; щипцы для 
завивки волос; ножевые изделия; ножи, включая но-
жи консервные неэлектрические; овощерезки; щипцы 
для колки орехов (за исключением изготовленных из 
благородных металлов); столовые приборы, включая 

ножи, вилки, ложки; машинки ручные для личного 
пользования электрические и неэлектрические для 
стрижки бороды; эпиляторы, включая электрические 
эпиляторы; бритвы, электрические и неэлектричес-
кие; машинки для удаления катышков с одежды. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасания и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или 
управления электричеством; аппаратура для записи, 
передачи, воспроизведения звука или изображений; 
магнитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня, 
электрические утюги, безмены (весы), весы, приспо-
собления с электронагревом для завивки волос; аппа-
ратура для наблюдения и контроля электрическая; 
звонки сигнальные электрические; панели сигналь-
ные светящиеся или механические; свистки сигналь-
ные; сигнализация световая или механическая; уст-
ройства для предотвращения краж электрические; 
устройства сигнальные [охранная сигнализация], в 
том числе устройства звуковые сигнальные; аккуму-
ляторы электрические; антенны; видеомагнитофоны; 
видеотелефоны; головные телефоны; громкоговори-
тели; кассеты; соединители; магнитные ленты; магни-
тофоны; микрофоны; модемы; наушники; пейджеры; 
приемники, в том числе с частотной модуляцией; про-
екционные экраны; радары; радиоприемники; радио-
станции; радиочастотные преобразователи; телевизо-
ры с электронно-лучевым кинескопом; телевизоры с 
монитором типа TFT, LCD, Plasma; телекамеры; теле-
фонные аппараты для мобильной связи; усилители 
низкой частоты; устройства для дистанционного уп-
равления; цифровые видеокамеры и фотоаппараты; 
домашние и офисные телефоны проводного и беспро-
водного типа; факсимильные аппараты; приемники 
цифрового спутникового вещания; устройства для игр 
с обязательным использованием телевизионных при-
емников; переносные аппараты электронных игр; ав-
томобильные навигационные системы; автомобиль-
ные аудио-видео системы; автомобильные проигры-
ватели компакт аудио-видео дисков; автомобильные 
магнитофонные проигрыватели; источники питания; 
проигрыватели цифровых дисков; домашние киноте-
атры; мини, микро, HI-FI аудио центры, переносное 
аудио; персональные компьютеры; запоминающие 
устройства для компьютеров; принтеры; манипулято-
ры типа «мышь»; мониторы, клавиатуры, включен-
ные в 9 класс; сканеры; серверы; акустические систе-
мы и усилители, в том числе автомобильные, вклю-
ченные в 9 класс.  

2010 0644-2010 0644 
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10 - приборы и инструменты хирургические, меди-
цинские, стоматологические и ветеринарные; протезы 
конечностей, глазные и зубные протезы; ортопедичес-
кие изделия; материалы для наложения швов; прибо-
ры для массажа, в том числе для массажа ног; эпиля-
торы для медицинских целей. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарно-технические; кастрюли скоро-
варки, котлы для приготовления пищи под давлением 
электрические; вафельницы электрические; вентиля-
торы (кондиционирование воздуха); установки для 
распределения воды; фильтры для питьевой воды; во-
донагреватели, включая водогрейные колонки для 
ванн; грелки; грили; приспособление для приготовле-
ния йогурта электрические; кондиционеры; кофевар-
ки электрические; масляные радиаторы; морозильные 
аппараты; морозильные камеры; нагреватели (подо-
греватели) бутылок с сосками для детского питания 
электрические; приборы для обжаривания кухонные; 
пароварки; печи, включая хлебопекарные, конвекци-
онные, микроволновые и электропечи; посуда элект-
рическая для тепловой кулинарной обработки пище-
вых продуктов; плиты кухонные; плиты газовые; пли-
ты электрические; тепловентиляторы; тостеры, вклю-
чая тостеры для бутербродов; сушилки для волос, фе-
ны электрические; фритюрницы; холодильники; чай-
ники электрические; электрические приборы отопи-
тельные. 
12 - транспортные средства; аппараты, перемещаю-
щиеся по земле, воде и воздуху; автомобильная сиг-
нализация противоугонная. 
14 - благородные металлы и их сплавы, изделия или 
покрытия из них, не относящиеся к другим классам; 
ювелирные изделия, бижутерия, драгоценные камни; 
часы и прочие хронометрические приборы; будильни-
ки; часы (настольные, каминные, стенные, башен-
ные); часы электрические; благородные металлы и их 
сплавы, изделия или покрытия из них, не относящие-
ся к другим классам. 
20 - мебель, зеркала, обрамления для картин и тому 
подобное; изделия, не относящиеся к другим классам, 
из дерева, пробки, камыша, тростника, ивы, рога, кос-
ти, слоновой кости, китового уса, панциря черепах, 
раковин, янтаря, перламутра, морской пенки, из заме-
нителей этих материалов или из пластмасс. 
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда; расчес-
ки и губки; щетки (за исключением кистей); материа-
лы для щеточных изделий; приспособления для чист-
ки и уборки; мочалки металлические; необработанное 
или частично обработанное стекло (за исключением 
строительного стекла); изделия из стекла, фарфора и 
фаянса, не относящиеся к другим классам; сушилки 
для белья; прессы гладильные для брюк, гладильные 
доски; посуда для обработки пищевых продуктов под 
давлением; зубные щетки в том числе электрические 

зубные щетки измельчители (мельницы, дробилки); 
смесители бытовые; утварь бытовая (за исключением 
изготовленной из благородных металлов); утварь и 
посуда кухонная (за исключением изготовленной из 
благородных металлов или покрытой ими); жаровни. 
28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба; снабженческие услуги для третьих лиц; за-
купка товаров и обеспечение предпринимателей това-
рами; сосредоточение товаров для третьих лиц (за 
исключением их транспортировки) для обеспечения 
потребителям удобного осмотра и их приобретения 
через сети магазинов оптовой и розничной торговли; 
продвижение товаров [для третьих лиц]; услуги мага-
зинов розничной и оптовой торговли. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0645 
(151) 08.06.2010 
(210) 2010 0337 
(220) 12.04.2010 
(181) 12.04.2020 
(730) “Şirin” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Bakı 
şəh., Sabunçu r-nu, Bakıxanov qəs., B.Bünyadov küç., 
17 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “milky” söz işarəsi müstəqil hüqu-
qi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) ağ, qəhvəyi, açıq qəhvəyi 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manio-
ka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, 
çörək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondur-
ma; bal, patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, 
xardal; sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
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(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“milky” не является объектом самостоятельной право-
вой охраны. 
(591) белый, кофейный, светло-кофейный 
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0646 
(151) 08.06.2010 
(210) 2010 0443  
(220) 14.05.2010 
(181) 14.05.2020 
(730) “Şirin” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Bakı 
şəh., Sabunçu r-nu, Bakıxanov qəs., B.Bünyadov küç., 
17 A (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(591) yaşıl, ağ 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manio-
ka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, 
çörək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, don-
durma; bal, patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; 
duz, xardal; sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(591) зелёный, белый 
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 

(111) 2010 0647 
(151) 08.06.2010 
(210) 2010 0444 
(220) 14.05.2010 
(181) 14.05.2020 
(730) “Şirin” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Bakı 
şəh., Sabunçu r-nu, Bakıxanov qəs., B.Bünyadov küç., 
17 A (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) yaşıl, ağ, qırmızı, boz 
(511) 30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manio-
ka), saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çö-
rək-bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; 
bal, patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xar-
dal; sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны.  
(591) зелёный, белый, красный, серый  
(511) 30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (ма-
ниока), саго, заменители кофе; мука и зерновые про-
дукты, хлебобулочные изделия, кондитерские изде-
лия, мороженое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пе-
карные порошки; соль, горчица; уксус, приправы; 
пряности; пищевой лед. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0648 
(151) 08.06.2010 
(210) 2010 0464 
(220) 20.05.2010 
(181) 20.05.2020 
(730) “UNİKAL” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1065, Bakı şəh., Yasamal r-nu, Ə.Haqverdiyev, ev 
23, mən. 26 (AZ) 

2010 0645-2010 0646 2010 0647-2010 0649 
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(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, yaşıl, mavi, göy, ağ 
(511) 32 - mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
35 - reklam (32-ci sinifə aid əmtəələrin satışı üzrə xid-
mətlər). 
39 - 32-ci sinifə aid əmtəələrin satışı üzrə nəql etmə, 
malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны.  
(591) красный, зелёный, голубой, синий, белый 
(511) 32 - минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
35 - реклама (услуги по продаже товаров 32 класса). 
39 - транспортировка, упаковка и хранение товаров 32 
класса. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0649 
(151) 08.06.2010 
(210) 2008 1337 
(220) 02.09.2008 
(181) 02.09.2018 
(730) Renaissance Holdings Management Limited, 
Canon’s Court, 22 Victoria Street, Hamilton HM 12, 
Bermuda (BM) 
(540) 
 

 
 
 

(526) Əmtəə nişanında “КРЕДИТ” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) ağ, tünd qırmızı, çəhrayı, açıq yaşıl, parlaq yaşıl 
(511) 07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü 
nəqliyyat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaq-
la); birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat 
vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə 
idarə olunandan qeyri kənd təsərrüfatı alətləri; inkubator-
lar; blenderlər; xırdalayıcılar (xırdalama üçün maşınlar); 
elektrik konserv açarları; qəhvə üyüdənlər, əl ilə olanlar 
istisna olmaqla; mətbəx prosessorları (elektrik); mikserlər 
(maşınlar); elektrik ətçəkənləri (maşınlar); yuyucu tozso-
ranlar daxil olmaqla, tozsoranlar; elektrik məişət çalanla-
rı; elektrik məişət şirə sıxanları; elektrik bıçaqları; qabyu-
yan maşınlar; paltaryuyan maşınlar; tikiş maşınları.  
08 - əl alətləri; soyuq silah; ülgüclər; əl alətləri; saçların 
burulması üçün kəlbətinlər; bıçaq məmulatları; elektrik 
olmayan konserv bıçaqları daxil olmaqla, bıçaqlar; tərə-
vəz doğrayanlar; qoz sındırma üçün kəlbətinlər (nəcib 
(qiymətli metallardan hazırlanmışlar istisna olmaqla); bı-
çaqlar, çəngəllər, qaşıqlar daxil olmaqla, yemək dəstləri; 
saqqalın qırxılması üçün şəxsi istifadə üçün elektrik və 
elektrik olmayan əl maşınları; elektrik epilyatorları daxil 
olmaqla, epilyatorlar; elektrik və elektrik olmayan ülgüc-
lər; paltardan yumruların çıxarılması üçün maşınlar.  
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafiya, kinematoqrafiya, 
optika, çəkmə, ölçmə siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilasetmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektriklə ötür-
mə, bölüşdürmə, transformasiya, yığılma, idarə etmə və 
ya nizama salma üçün cihaz və alətlər; səsin və ya təsvi-
rin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması üçün aparatura; 
məlumatların maqnitli daşıyıcıları, səsyazma diskləri; ti-
carət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar üçün mexa-
nizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı maşınlar, məlumat-
ları işləmək üçün avadanlıq və kompüterlər; odsöndürən-
lər, elektrik ütüləri, yaylı əl tərəziləri (tərəzilər), tərəzilər, 
saçların burulması üçün elektrik isitmə ilə uyğunlaşdırıcı-
lar; nəzarət etmə və kontrol üçün elektrik aparatura; elekt-
rik siqnal zəngləri; mexaniki və ya parıldayan siqnallı pa-
nellər; siqnallı fıştırıqlar; mexaniki və ya işıq siqnalizasi-
yası; oğurluqların vaxtında qarşısının alınması üçün elekt-
rik qurğuları; siqnal qurğuları [mühafizə siqnalizasiyası], 
o cümlədən səsli siqnal qurğuları; elektrik akkumulyator-
ları; antenalar; videomaqnitofonlar; videotelefonlar; baş 
(əsas) telefonlar; səsucaldanlar (cihaz); kasetlər; birləşdi-
ricilər; maqnit lentləri; maqnitofonlar; mikrofonlar; mo-
demlər; qulaqlıqlar; peycerlər; qəbuledicilər, o cümlədən 
tezlik modulyasiyası ilə; proyeksiya ekranları; radarlar; 
radioqəbulediciləri; radiostansiyalar; radiotezlikli dəyişdi-
ricilər; elektron-şüa kineskopu ilə televizorlar; TFT, 
LCD, Plasma tipli monitor ilə televizorlar; telekameralar; 
mobil rabitə üçün telefon aparatları; zəif tezliyin güclən-
diriciləri; distansiya ilə idarə etmə üçün qurğular; rəqəmli 
videokameralar və fotoaparatlar; simli və simsiz tipdə ev 
və ofis telefonları; faks aparatları; rəqəmli peyk verilişlə-
rinin qəbulediciləri; televiziya qəbuledicilərinin mütləq 
istifadəsi ilə oyunlar üçün qurğular; elektron oyunların 
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daşına bilən aparatları; avtomobil naviqasiya sistemləri; 
avtomobil audio-video sistemləri; yığcam audio-video 
disklərin avtomobil proiqrıvatelləri; avtomobil maqnito-
fon proiqrıvatelləri; təchiz etmə mənbələri; rəqəmli disk-
lərin proiqrıvatelləri; ev kinoteatrları; mini, mikro HI-FI 
audio mərkəzlər, daşına bilən audio; şəxsi kompüterlər; 
kompüterlər üçün yadda saxlama qurğuları; printerlər; 
“siçan” tipli manipulyatorlar; monitorlar, 09-cu sinfə da-
xil edilmiş klaviaturalar; skanerlər; serverlər; 09-cu sinfə 
daxil edilmiş akustik sistemlər və gücləndiricilər, o cüm-
lədən avtomobil .  
10 - cərrahiyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortope-
dik məmulatlar; tikişlərin qoyulması üçün materiallar; 
masaj üçün cihazlar, o cümlədən ayaqların masajı üçün; 
tibbi məqsədlər üçün epilyatorlar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzağın isti-
lik emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya etmə 
üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular; tezbişi-
rən qazanlar, yeməyin hazırlanması üçün təzyiq altında 
elektrik qazanları; elektrik vafli qəlibləri; ventilyatorlar 
(havanın kondisiyalaşdırılması); suyun paylanması üçün 
qurğular; içməli su üçün filtrlər; vannalar üçün su qızdır-
maq üçün kolonkalar daxil olmaqla su qızdırıcıları; qrel-
kalar; qrillər; yoqurtun hazırlanması üçün elektrik uyğun-
laşdırıcıları; elektrik qəhvə bişirənləri; yağ radiatorları; 
soyuducu cihazlar; dondurucu kameralar; uşaq qidası 
üçün əmzik ilə butulkaların elektrik qızdırıcıları (qızdırıcı 
(isidici) cihazlar); qızartma üçün mətbəx cihazları; buxar 
ilə bişirənlər; çörəkçilik, konvenksiyalı, mikrodalğalı və 
elektrik sobaları daxil olmaqla, sobalar; yeyinti məhsulla-
rının isti kulinariya emal edilməsi üçün elektrik qab-qa-
cağı; mətbəx pilətələri; qaz pilətələri; elektrik pilətələri; 
istilik verən ventilyatorlar; buterbrodlar üçün tosterlər da-
xil olmaqla, tosterlər; saçlar üçün quruducu cihazlar, 
elektrik fenləri; frityür üçün qablar; soyuducular; elektrik 
çaydanları; elektrik qızdırıcı (isidici) cihazları.  
12 - nəqliyyat vasitələri; quruda, suda və havada hərəkət 
edən aparatlar; oğurlamaya qarşı avtomobil siqnalizasiya-
sı.  
14 - nəcib (qiymətli) metallar və onların xəlitələri, başqa 
siniflərə aid olmayan məmulatlar və ya bu metal örtüyün-
dən düzəldilmiş məmulatlar; zərgərlik məmulatları, biju-
teriya, qiymətli daş-qaşlar; saatlar və digər xronometrik 
cihazlar; zəngli saatlar; saatlar (stolüstü, buxarı, divar, 
qüllə); elektrik saatı; nəcib (qiymətli) metallar və onların 
xəlitələri, başqa siniflərə aid olmayan məmulatlar və ya 
bu metal örtüyündən düzəldilmiş məmulatlar. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr və s.; ağac-
dan, mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuz-
dan, sümükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağa 
qınından, balıqqulağından, kəhrəbadan, sədəfdən, dəniz 
penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya 
plastik kütlərindən hazırlanmış, digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar.  
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraq və sün-
gərlər; şotkalar (fırçalar istisna olmaqla); şotka məmulat-

ları üçün materiallar; təmizlik və yıryığış üçün tərtibatlar; 
metal şotkalar; emal olunmamış və ya qismən emal olun-
muş şüşə (inşaat şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, çini və sax-
sıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar; paltar 
üçün quruducular; şalvar üçün ütü presləri; ütü taxtaları; 
təzyiq altında qida məhsullarının emal edilməsi üçün qab-
qaçaq; dış şotkaları, o cümlədən elektrik diş şotkaları; xır-
dalayıcılar (dəyirmanlar, daşdoğrayan maşınlar); məişət 
qarışdırıcı cihazları; məişət əşyaları (nəcib metallardan 
hazırlanmışlar istisna olmaqla); mətbəx əşyaları və qab-
qacaq (nəcib metallardan və ya onların örtüyündən hazır-
lanmış istisna olmaqla); kürələr.  
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri.  
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidmətləri; üçüncü şəxslər üçün 
təchizat xidmətləri; malların alınması və sahibkarların 
mallarla təmin edilməsi; topdan və pərakəndə satış mağa-
zaları şəbəkəsindən istehlakçıların mallara əlverişli baxışı 
və onların əldə edilməsinin təmin edilməsi üçün üçüncü 
şəxslər üçün malların bir yerə toplaması (onların daşın-
ması istisna olmaqla); malların irəliləməsi [üçüncü şəxs-
lər üçün]; pərakəndə və topdan satış mağazalarının xid-
mətləri. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “КРЕ-
ДИТ” не является объектом самостоятельной право-
вой охраны. 
(591) белый, тёмно-красный, розовый, светло-зелё-
ный, блестящий зелёный 
(511) 09 - автоматы для продажи билетов; автоматы 
музыкальные с предварительной оплатой; автоматы 
торговые; автомобили пожарные; автоответчики теле-
фонные; аккумуляторы электрические; аккумуляторы 
электрические для транспортных средств; актиномет-
ры; алидады; альтиметры; амперметры; аноды; антен-
ны; антикатоды; апертометры [оптические]; аппарату-
ра водолазная; аппаратура высокочастотная; аппара-
тура для анализов [за исключением медицинской]; ап-
паратура для дистанционного управления; аппаратура 
для дистанционного управления железнодорожными 
стрелками электродинамическая; аппаратура для дис-
танционного управления сигналами электродинами-
ческая; аппаратура для наблюдения и контроля элект-
рическая; аппаратура звукозаписывающая; аппараты 
переговорные; аппараты дистилляционные для науч-
ных целей; аппараты дифракционные [микроскопия]; 
аппараты для анализа состава воздуха; аппараты для 
контроля оплаты почтовыми марками; аппараты для 
передачи звука; аппараты для сварки пластмассовых 
упаковок электрические; аппараты для ферментации 
лабораторные; аппараты для электродуговой сварки; 
аппараты для электросварки; аппараты дыхательные 
[за исключением аппаратов искусственного дыхания]; 
аппараты дыхательные для подводного плавания; ап-
параты и установки для генерации рентгеновского из-
лучения [за исключением используемых в медицине]; 
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аппараты кассовые; аппараты коммутационные элект-
рические; аппараты перегонные лабораторные; аппа-
раты проекционные; аппараты рентгеновские [за иск-
лючением используемых для медицинских целей]; ап-
параты рентгеновские для промышленных целей; ап-
параты сварочные электрические; аппараты светоко-
пировальные; аппараты светосигнальные [проблеско-
вые]; аппараты стереоскопические; аппараты теле-
графные; аппараты телефонные; аппараты телефон-
ные передающие; аппараты факсимильные; аппараты 
фототелеграфные; аппараты электрические для дис-
танционного зажигания; ареометры для кислот [аци-
дометры]; ацидометры для аккумуляторных батарей; 
аэрометры; бакены, буи светящиеся; барометры; бата-
реи анодные; батареи гальванических; элементов; ба-
тареи для карманных фонарей; батареи для систем за-
жигания; батареи солнечные; батареи электрические; 
безмены; бензонасосы для станций технического обс-
луживания; бетатроны; бинокли; бирки для товаров 
электронные; блоки магнитной ленты [компьютеры]; 
блоки памяти для компьютеров; брандспойты; бре-
зент для спасательных работ; буи сигнальные; буи 
спасательные; буи указательные; буссоли; вакууммет-
ры; ванны электролитические; вариометры; весы; ве-
сы конторские для писем; весы прецизионные; весы 
платформенные, мостовые; вехи [геодезические инст-
рументы]; видеокамеры; видеокассеты; видеотелефо-
ны; видеоэкраны; видоискатели для фотографических 
аппаратов; вилки, розетки штепсельные; винты мик-
рометрические для оптических приборов и инстру-
ментов; вискозиметры; включатели электроцепи; вол-
номеры; вольтметры; ворота стоянок транспортных 
средств [предварительная оплата]; выключатели зак-
рытые [электрические]; выпрямители тока; габариты 
[измерительные инструменты]; газоанализаторы; га-
зометры; гальванометры; гелиографы; гигрометры; 
гидрометры; гири; глазки дверные оптические; графо-
построители; громкоговорители; грузы для лотов, 
зондов; грузы для отвесов; дальномеры; денсиметры; 
денситометры; детали оптические; детекторы; детек-
торы геленовые; диапозитивы [фотография]; диаско-
пы; диафрагмы для фотографических аппаратов; дик-
тофоны; динамометры; дискеты; диски звукозаписи; 
диски магнитные; диски оптические; диски счетные; 
дисководы для компьютеров; дисководы с автомати-
ческой сменой дисков [для компьютеров]; доски 
объявлений электронные; емкости мерные; жилеты 
плавательные; жилеты пуленепробиваемые; жилеты 
спасательные; жилы идентификационные для элект-
рических проводов; зажимы носовые для пловцов и 
ныряльщиков; запоры электрические; звонки [уст-
ройства тревожной сигнализации]; звонки сигналь-
ные; звонки аварийные электрические; звукопроводы; 
зеркала для осмотровых работ; знаки дорожные све-
тящиеся или механические; вывески механические; 
знаки светящиеся; зонды глубоководные; зонды для 
научных исследований; зуммеры; зуммеры электри-

ческие; иглы для проигрывателей; измерители; изме-
рители давления; имитаторы для управления или про-
верки транспортных средств; инверторы [электричес-
кие]; индикаторы [электрические]; индикатор давле-
ния; индикаторы температурные; инкубаторы для 
бактериальных культур; инструменты измеритель-
ные; инструменты математические; инструменты ни-
велирования; инструменты топографические; инстру-
менты угломерные; интерфейсы [компьютеры]; иони-
заторы [за исключением используемых для обработки 
воздуха]; искрогасители; кабели; коаксиальные; ка-
бели оптико-волоконные; кабели электрические; ка-
либры; калибры раздвижные; калькуляторы; кальку-
ляторы карманные; камеры декомпрессионные; каме-
ры киносъемочные; карандаши электронные [элемен-
ты дисплеев]; каркасы электрических катушек; кар-
точки идентификационные магнитные; картриджи 
для видеоигр; карты с магнитным кодом; каски, шлее-
мы защитные; кассеты для фотопластинок; катоды; 
катушки индуктивности [обмотки]; катушки электри-
ческие; катушки электромагнитов; катушки, исполь-
зуемые в фотографии; кинопленки экспонированные; 
клавиатуры компьютеров; клапаны соленоидные 
[электромагнитные переключатели]; клеммы электри-
ческие; книжки записные электронные; кнопки для 
звонков; коврики для мыши; кодеры магнитные; ко-
зырьки светозащитные; коллекторы электрические; 
кольца калибровочные; комбинезоны специальные за-
щитные для летчиков; коммутаторы; компакт-диски 
[пзу]; компакт-диски [аудио-видео]; компараторы; 
компасы морские; компьютеры; компьютеры порта-
тивные; конденсаторы электрические; контакты 
электрические; контакты электрические из благород-
ных металлов; конусы-ветроуказатели [направления 
ветра]; коробки ответвительные электрические; ко-
робки распределительные электрические; коробки 
соединительные электрические; корпуса аккумулято-
ров электрических; корпуса громкоговорителей; кос-
тюмы [для водолазов] специальные, скафандры; кру-
ги светоотражающие, прикрепляемые к одежде, для 
предупреждения транспортных аварий; крышки за-
щитные для штемпельных розеток; лаги [измеритель-
ные инструменты]; лазеры за исключением исполь-
зуемых в медицинских целях; лакто денсиметры; лак-
тометры; лампы для фотолабораторий; лампы неоно-
вые; лампы термоэлектронные; лампы термоэлект-
ронные, используемые в радиотехнике; лампы усили-
тельные электронные; лампы-вспышки [фотография]; 
ленты для чистки считывающих головок; ленты маг-
нитные; ленты магнитные для видеозаписи; ленты 
мерные; лестницы спасательные пожарные; линейки 
измерительные; линии магистральные электрические; 
магниты; машины и приборы для испытания материа-
лов; мегафоны; мембраны акустические; маски за-
щитные; материалы для электрических проводов ли-
ний электропередач; микропроцессоры; микрофоны; 
модемы; мультипликации; наушники; носители зву-
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козаписи; носители информационные магнитные; 
оборудование специальное лабораторное; одежда для 
защиты от несчастных случаев, излучения и огня; ос-
циллографы; передатчики [дистанционная связь]; пе-
редатчики электронных сигналов; переключатели 
электрические; плееры для компакт-дисков; плееры 
кассетные; пленки для звукозаписи; полупроводники; 
предохранители; преобразователи электрические; 
прерыватели дистанционные; приборы для диагнос-
тики [за исключением предназначенных для меди-
цинских целей]; приборы для контроля скорости 
транспортных средств; приборы для обучения; прибо-
ры измерительные; приборы наблюдения; приборы 
регулирующие электрические; приборы точные изме-
рительные; приемники [аудио-видео]; принтеры; про-
вода магнитные; провода электрические; проводники 
электрические; программы для компьютеров; проиг-
рыватели; публикации электронные [загружаемые]; 
пульты распределительные электрические; пульты 
управления электрические; радиолампы; радиопере-
датчики дальней связи; радиоприборы; радиоприем-
ники для транспортных средств; рации портативные; 
регуляторы защитные от перенапряжения; регулято-
ры напряжения для транспортных средств; регулято-
ры числа оборотов для проигрывателей; реле электри-
ческие; реостаты; рупоры для громкоговорителей; 
световоды оптические волоконные; сердечники кату-
шек индуктивности [индукторы]; сигнализация свето-
вая или механическая; сирены; соединения электри-
ческие; коробки соединительные линейные [электри-
ческие]; сопротивления электрические; средства обу-
чения аудиовизуальные; стереоприемники портатив-
ные; схемы интегральные; схемы печатные; счетчики; 
телевизоры; тонармы для проигрывателей; транзисто-
ры [электроника]; трансформаторы электрические; 
указатели количества; усилители звука; устройства 
для видеозаписи; устройства для воспроизведения 
звука; телесуфлеры; устройства для записи на магнит-
ную ленту [звука, изображения, информации]; прибо-
ры записывающие дистанционные; устройства для 
развлечений с обязательным использованием телеви-
зионных приемников; устройства для обработки ин-
формации; устройства звуковые сигнальные; уст-
ройства и приспособления для монтажа кинофильмов 
[кинопленки]; устройства катодные для защиты от 
коррозии; устройства коммутационные [оборудова-
ние для обработки информации]; устройства помехо-
защитные электрические; устройства размагничи-
вающие для магнитной ленты; устройства связи акус-
тические; устройства сигнальные; устройства сумм-
мирующие; устройства считывающие [оборудование 
для обработки информации]; устройства теплорегули-
рующие; устройства фотокопировальные [фотографи-
ческие, электростатические, тепловые]; устройства, 
считывающие штриховые коды; утюги электричес-
кие; фильтры, используемые в фотографии; фонари 
«волшебные»; фонари с оптической системой; фото-

аппараты; фотолаборатории; фотометры; фотоосвети-
тели эмульсионные; фотоувеличители; футляры для; 
контактных линз; футляры для очков; футляры специ-
альные для фотоаппаратов и фотопринадлежностей; 
хроматографы лабораторные; хронографы [устройст-
ва для записи времени]; циклотроны; циркули; часто-
томеры; чехлы защитные противопожарные; чипы 
[интегральные схемы]; шары-зонды метеорологичес-
кие; шины для монтажа точечных источников света; 
шлемы защитные для спортсменов; щиты коммута-
ционные; щиты распределительные электрические; 
экраны для защиты лица рабочего; экраны проекци-
онные; экраны рентгеновских аппаратов для промыш-
ленных целей; экраны флуоресцирующие; экраны фо-
тографические; экспонометры; электропаяльники; 
электропроводка; элементы гальванические; эпидиас-
копы; эргометры; якоря электрические. 
16 - печатная продукция, в том числе печатные изда-
ния, книги, журналы, газеты, брошюры, плакаты, лис-
товки, буклеты, блокноты, календари, альбомы, блан-
ки, бюллетени информационные, каталоги, проспек-
ты, отчеты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админи-
стративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба; исследования, оценки, экспертиза в области 
деловых операций, изучение рынка, информация ком-
мерческая, статистическая, о деловой активности, 
консультирование в области организации дел и управ-
ления делами, в области бизнеса. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью; 
финансирование, финансовый анализ, финансовые 
оценки страхования, банковских операций, недвижи-
мого имущества, выпуск и хранение ценных бумаг, 
сделки с ценными бумагами, управление финансовой 
деятельностью, информация по вопросам страхова-
ния, банковские операции, кредитные операции, пре-
доставление ссуд, обслуживание по кредитным и де-
бетовым карточкам, перевод денег в системе элект-
ронных расчетов, капиталовложения и инвестиции, 
налоговая экспертиза, биржевые операции, фактор-
ные операции, консультации по вопросам финанси-
рования, страхования, кредитования, выпуска ценных 
бумаг. 
38 - агентства печати новостей; вещание телевизион-
ное; вещание телевизионное кабельное; доска сооб-
щений электронная [телекоммуникационные служ-
бы]; информация по вопросам дистанционной связи; 
маршрутизации и соединения телекоммуникацион-
ные; обеспечение доступа в интернет [услуги провай-
деров]; обеспечение телекоммуникационного подк-
лючения к интернету; передача сообщений; передача 
сообщений и изображений c использованием компью-
тера; передача срочных объявлений; передача, теле-
грамм; почта электронная; прокат аппаратуры для пе-
редачи сообщений; прокат модемов; прокат оборудо-
вания для телекоммуникационной связи; прокат теле-
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фонных аппаратов; прокат факсимильных аппаратов; 
радиовещание; связь волоконно-оптическая; связь 
радиотелефонная; связь с использованием компью-
терных терминалов; связь спутниковая; связь теле-
графная; связь телефонная; связь факсимильная; 
служба пейджинговая [с использованием радио, теле-
фона или других средств электронной связи]; теле-
конференции [интернет]; услуги абонентской теле-
графной службы; услуги по предоставлению теле-
графной связи; услуги по предоставлению телефон-
ной связи. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий; организация и прове-
дение конференций и семинаров, организация обуче-
ния в области финансовой деятельности, операций с 
ценными бумагами, страхования, бизнеса. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0650 
(151) 08.06.2010 
(210) 2008 1338 
(220) 02.09.2008 
(181) 02.09.2018 
(730) Renaissance Holdings Management Limited, 
Canon’s Court, 22 Victoria Street, Hamilton HM 12, 
Bermuda (BM) 
(540) 
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “КРЕДИТ” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) ağ, tünd qırmızı, çəhrayı, açıq yaşıl, parlaq yaşıl 
(511) 07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü 
nəqliyyat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaq-
la); birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat 
vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə 
idarə olunandan qeyri kənd təsərrüfatı alətləri; inkubator-
lar; blenderlər; xırdalayıcılar (xırdalama üçün maşınlar); 
elektrik konserv açarları; qəhvə üyüdənlər, əl ilə olanlar 
istisna olmaqla; mətbəx prosessorları (elektrik); mikserlər 
(maşınlar); elektrik ətçəkənləri (maşınlar); yuyucu tozso-
ranlar daxil olmaqla, tozsoranlar; elektrik məişət çalanla-
rı; elektrik məişət şirə sıxanları; elektrik bıçaqları; qabyu-
yan maşınlar; paltaryuyan maşınlar; tikiş maşınları.  
08 - əl alətləri; soyuq silah; ülgüclər; əl alətləri; saçların 
burulması üçün kəlbətinlər; bıçaq məmulatları; elektrik 
olmayan konserv bıçaqları daxil olmaqla, bıçaqlar; tərə-
vəz doğrayanlar; qoz sındırma üçün kəlbətinlər (nəcib 
(qiymətli metallardan hazırlanmışlar istisna olmaqla); bı-
çaqlar, çəngəllər, qaşıqlar daxil olmaqla, yemək dəstləri; 

saqqalın qırxılması üçün şəxsi istifadə üçün elektrik və 
elektrik olmayan əl maşınları; elektrik epilyatorları daxil 
olmaqla, epilyatorlar; elektrik və elektrik olmayan ülgüc-
lər; paltardan yumruların çıxarılması üçün maşınlar.  
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafiya, kinematoqrafiya, 
optika, çəkmə, ölçmə siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilasetmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektriklə ötür-
mə, bölüşdürmə, transformasiya, yığılma, idarə etmə və 
ya nizama salma üçün cihaz və alətlər; səsin və ya təsvi-
rin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması üçün aparatura; 
məlumatların maqnitli daşıyıcıları, səsyazma diskləri; ti-
carət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar üçün mexa-
nizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı maşınlar, məlumat-
ları işləmək üçün avadanlıq və kompüterlər; odsöndürən-
lər, elektrik ütüləri, yaylı əl tərəziləri (tərəzilər), tərəzilər, 
saçların burulması üçün elektrik isitmə ilə uyğunlaşdırıcı-
lar; nəzarət etmə və kontrol üçün elektrik aparatura; elekt-
rik siqnal zəngləri; mexaniki və ya parıldayan siqnallı pa-
nellər; siqnallı fıştırıqlar; mexaniki və ya işıq siqnalizasi-
yası; oğurluqların vaxtında qarşısının alınması üçün elekt-
rik qurğuları; siqnal qurğuları [mühafizə siqnalizasiyası], 
o cümlədən səsli siqnal qurğuları; elektrik akkumulyator-
ları; antenalar; videomaqnitofonlar; videotelefonlar; baş 
(əsas) telefonlar; səsucaldanlar (cihaz); kasetlər; birləşdi-
ricilər; maqnit lentləri; maqnitofonlar; mikrofonlar; mo-
demlər; qulaqlıqlar; peycerlər; qəbuledicilər, o cümlədən 
tezlik modulyasiyası ilə; proyeksiya ekranları; radarlar; 
radioqəbulediciləri; radiostansiyalar; radiotezlikli dəyişdi-
ricilər; elektron-şüa kineskopu ilə televizorlar; TFT, 
LCD, Plasma tipli monitor ilə televizorlar; telekameralar; 
mobil rabitə üçün telefon aparatları; zəif tezliyin güclən-
diriciləri; distansiya ilə idarə etmə üçün qurğular; rəqəmli 
videokameralar və fotoaparatlar; simli və simsiz tipdə ev 
və ofis telefonları; faks aparatları; rəqəmli peyk verilişlə-
rinin qəbulediciləri; televiziya qəbuledicilərinin mütləq 
istifadəsi ilə oyunlar üçün qurğular; elektron oyunların 
daşına bilən aparatları; avtomobil naviqasiya sistemləri; 
avtomobil audio- video sistemləri; yığcam audio-video 
disklərin avtomobil proiqrıvatelləri; avtomobil maqnito-
fon proiqrıvatelləri; təchiz etmə mənbələri; rəqəmli disk-
lərin proiqrıvatelləri; ev kinoteatrları; mini, mikro HI-FI 
audio mərkəzlər, daşına bilən audio; şəxsi kompüterlər; 
kompüterlər üçün yadda saxlama qurğuları; printerlər; 
“siçan” tipli manipulyatorlar; monitorlar, 09-cu sinfə da-
xil edilmiş klaviaturalar; skanerlər; serverlər; 09-cu sinfə 
daxil edilmiş akustik sistemlər və gücləndiricilər, o cüm-
lədən avtomobil .  
10 - cərrahiyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortope-
dik məmulatlar; tikişlərin qoyulması üçün materiallar; 
masaj üçün cihazlar, o cümlədən ayaqların masajı üçün; 
tibbi məqsədlər üçün epilyatorlar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzağın isti-
lik emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya etmə 
üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular; tezbişi-
rən qazanlar, yeməyin hazırlanması üçün təzyiq altında 
elektrik qazanları; elektrik vafli qəlibləri; ventilyatorlar 
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(havanın kondisiyalaşdırılması); suyun paylanması üçün 
qurğular; içməli su üçün filtrlər; vannalar üçün su qızdır-
maq üçün kolonkalar daxil olmaqla su qızdırıcıları; qrel-
kalar; qrillər; yoqurtun hazırlanması üçün elektrik uyğun-
laşdırıcıları; elektrik qəhvə bişirənləri; yağ radiatorları; 
soyuducu cihazlar; dondurucu kameralar; uşaq qidası 
üçün əmzik ilə butulkaların elektrik qızdırıcıları (qızdırıcı 
(isidici) cihazlar); qızartma üçün mətbəx cihazları; buxar 
ilə bişirənlər; çörəkçilik, konvenksiyalı, mikrodalğalı və 
elektrik sobaları daxil olmaqla, sobalar; yeyinti məhsulla-
rının isti kulinariya emal edilməsi üçün elektrik qab-qa-
cağı; mətbəx pilətələri; qaz pilətələri; elektrik pilətələri; 
istilik verən ventilyatorlar; buterbrodlar üçün tosterlər da-
xil olmaqla, tosterlər; saçlar üçün quruducu cihazlar, 
elektrik fenləri; frityür üçün qablar; soyuducular; elektrik 
çaydanları; elektrik qızdırıcı (isidici) cihazları.  
12 - nəqliyyat vasitələri; quruda, suda və havada hərəkət 
edən aparatlar; oğurlamaya qarşı avtomobil siqnalizasiya-
sı.  
14 - nəcib (qiymətli) metallar və onların xəlitələri, başqa 
siniflərə aid olmayan məmulatlar və ya bu metal örtüyün-
dən düzəldilmiş məmulatlar; zərgərlik məmulatları, biju-
teriya, qiymətli daş-qaşlar; saatlar və digər xronometrik 
cihazlar; zəngli saatlar; saatlar (stolüstü, buxarı, divar, 
qüllə); elektrik saatı; nəcib (qiymətli) metallar və onların 
xəlitələri, başqa siniflərə aid olmayan məmulatlar və ya 
bu metal örtüyündən düzəldilmiş məmulatlar. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr və s.; ağac-
dan, mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuz-
dan, sümükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağa 
qınından, balıqqulağından, kəhrəbadan, sədəfdən, dəniz 
penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya 
plastik kütlərindən hazırlanmış, digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar.  
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraq və sün-
gərlər; şotkalar (fırçalar istisna olmaqla); şotka məmulat-
ları üçün materiallar; təmizlik və yıryığış üçün tərtibatlar; 
metal şotkalar; emal olunmamış və ya qismən emal olun-
muş şüşə (inşaat şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, çini və sax-
sıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar; paltar 
üçün quruducular; şalvar üçün ütü presləri; ütü taxtaları; 
təzyiq altında qida məhsullarının emal edilməsi üçün qab-
qaçaq; dış şotkaları, o cümlədən elektrik diş şotkaları; xır-
dalayıcılar (dəyirmanlar, daşdoğrayan maşınlar); məişət 
qarışdırıcı cihazları; məişət əşyaları (nəcib metallardan 
hazırlanmışlar istisna olmaqla); mətbəx əşyaları və qab-
qacaq (nəcib metallardan və ya onların örtüyündən hazır-
lanmış istisna olmaqla); kürələr.  
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri.  
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidmətləri; üçüncü şəxslər üçün 
təchizat xidmətləri; malların alınması və sahibkarların 
mallarla təmin edilməsi; topdan və pərakəndə satış mağa-
zaları şəbəkəsindən istehlakçıların mallara əlverişli baxışı 
və onların əldə edilməsinin təmin edilməsi üçün üçüncü 
şəxslər üçün malların bir yerə toplaması (onların daşın-

ması istisna olmaqla); malların irəliləməsi [üçüncü şəxs-
lər üçün]; pərakəndə və topdan satış mağazalarının xid-
mətləri. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “КРЕ-
ДИТ” не является объектом самостоятельной право-
вой охраны. 
(591) белый, тёмно-красный, розовый, светло-зелё-
ный, блестяще-зелёный 
(511) 09 - автоматы для продажи билетов; автоматы 
музыкальные с предварительной оплатой; автоматы 
торговые; автомобили пожарные; автоответчики теле-
фонные; аккумуляторы электрические; аккумуляторы 
электрические для транспортных средств; актиномет-
ры; алидады; альтиметры; амперметры; аноды; антен-
ны; антикатоды; апертометры [оптические]; аппарату-
ра водолазная; аппаратура высокочастотная; аппара-
тура для анализов [за исключением медицинской]; ап-
паратура для дистанционного управления; аппаратура 
для дистанционного управления железнодорожными 
стрелками электродинамическая; аппаратура для дис-
танционного управления сигналами электродинами-
ческая; аппаратура для наблюдения и контроля элект-
рическая; аппаратура звукозаписывающая; аппараты 
переговорные; аппараты дистилляционные для науч-
ных целей; аппараты дифракционные [микроскопия]; 
аппараты для анализа состава воздуха; аппараты для 
контроля оплаты почтовыми марками; аппараты для 
передачи звука; аппараты для сварки пластмассовых 
упаковок электрические; аппараты для ферментации 
лабораторные; аппараты для электродуговой сварки; 
аппараты для электросварки; аппараты дыхательные 
[за исключением аппаратов искусственного дыхания]; 
аппараты дыхательные для подводного плавания; ап-
параты и установки для генерации рентгеновского из-
лучения [за исключением используемых в медицине]; 
аппараты кассовые; аппараты коммутационные элект-
рические; аппараты перегонные лабораторные; аппа-
раты проекционные; аппараты рентгеновские [за иск-
лючением используемых для медицинских целей]; ап-
параты рентгеновские для промышленных целей; ап-
параты сварочные электрические; аппараты светоко-
пировальные; аппараты светосигнальные [проблеско-
вые]; аппараты стереоскопические; аппараты теле-
графные; аппараты телефонные; аппараты телефон-
ные передающие; аппараты факсимильные; аппараты 
фототелеграфные; аппараты электрические для дис-
танционного зажигания; ареометры для кислот [аци-
дометры]; ацидометры для аккумуляторных батарей; 
аэрометры; бакены, буи светящиеся; барометры; бата-
реи анодные; батареи гальванических; элементов; ба-
тареи для карманных фонарей; батареи для систем за-
жигания; батареи солнечные; батареи электрические; 
безмены; бензонасосы для станций технического обс-
луживания; бетатроны; бинокли; бирки для товаров 
электронные; блоки магнитной ленты [компьютеры]; 
блоки памяти для компьютеров; брандспойты; бре-
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зент для спасательных работ; буи сигнальные; буи 
спасательные; буи указательные; буссоли; вакууммет-
ры; ванны электролитические; вариометры; весы; ве-
сы конторские для писем; весы прецизионные; весы 
платформенные, мостовые; вехи [геодезические инст-
рументы]; видеокамеры; видеокассеты; видеотелефо-
ны; видеоэкраны; видоискатели для фотографических 
аппаратов; вилки, розетки штепсельные; винты мик-
рометрические для оптических приборов и инстру-
ментов; вискозиметры; включатели электроцепи; вол-
номеры; вольтметры; ворота стоянок транспортных 
средств [предварительная оплата]; выключатели зак-
рытые [электрические]; выпрямители тока; габариты 
[измерительные инструменты]; газоанализаторы; га-
зометры; гальванометры; гелиографы; гигрометры; 
гидрометры; гири; глазки дверные оптические; графо-
построители; громкоговорители; грузы для лотов, 
зондов; грузы для отвесов; дальномеры; денсиметры; 
денситометры; детали оптические; детекторы; детек-
торы геленовые; диапозитивы [фотография]; диаско-
пы; диафрагмы для фотографических аппаратов; дик-
тофоны; динамометры; дискеты; диски звукозаписи; 
диски магнитные; диски оптические; диски счетные; 
дисководы для компьютеров; дисководы с автомати-
ческой сменой дисков [для компьютеров]; доски 
объявлений электронные; емкости мерные; жилеты 
плавательные; жилеты пуленепробиваемые; жилеты 
спасательные; жилы идентификационные для элект-
рических проводов; зажимы носовые для пловцов и 
ныряльщиков; запоры электрические; звонки [уст-
ройства тревожной сигнализации]; звонки сигналь-
ные; звонки аварийные электрические; звукопроводы; 
зеркала для осмотровых работ; знаки дорожные све-
тящиеся или механические; вывески механические; 
знаки светящиеся; зонды глубоководные; зонды для 
научных исследований; зуммеры; зуммеры электри-
ческие; иглы для проигрывателей; измерители; изме-
рители давления; имитаторы для управления или про-
верки транспортных средств; инверторы [электричес-
кие]; индикаторы [электрические]; индикатор давле-
ния; индикаторы температурные; инкубаторы для 
бактериальных культур; инструменты измеритель-
ные; инструменты математические; инструменты ни-
велирования; инструменты топографические; инстру-
менты угломерные; интерфейсы [компьютеры]; иони-
заторы [за исключением используемых для обработки 
воздуха]; искрогасители; кабели; коаксиальные; ка-
бели оптико-волоконные; кабели электрические; ка-
либры; калибры раздвижные; калькуляторы; кальку-
ляторы карманные; камеры декомпрессионные; каме-
ры киносъемочные; карандаши электронные [элемен-
ты дисплеев]; каркасы электрических катушек; кар-
точки идентификационные магнитные; картриджи 
для видеоигр; карты с магнитным кодом; каски, шлее-
мы защитные; кассеты для фотопластинок; катоды; 
катушки индуктивности [обмотки]; катушки электри-
ческие; катушки электромагнитов; катушки, исполь-

зуемые в фотографии; кинопленки экспонированные; 
клавиатуры компьютеров; клапаны соленоидные 
[электромагнитные переключатели]; клеммы электри-
ческие; книжки записные электронные; кнопки для 
звонков; коврики для мыши; кодеры магнитные; ко-
зырьки светозащитные; коллекторы электрические; 
кольца калибровочные; комбинезоны специальные за-
щитные для летчиков; коммутаторы; компакт-диски 
[пзу]; компакт-диски [аудио-видео]; компараторы; 
компасы морские; компьютеры; компьютеры порта-
тивные; конденсаторы электрические; контакты 
электрические; контакты электрические из благород-
ных металлов; конусы-ветроуказатели [направления 
ветра]; коробки ответвительные электрические; ко-
робки распределительные электрические; коробки 
соединительные электрические; корпуса аккумулято-
ров электрических; корпуса громкоговорителей; кос-
тюмы [для водолазов] специальные, скафандры; кру-
ги светоотражающие, прикрепляемые к одежде, для 
предупреждения транспортных аварий; крышки за-
щитные для штемпельных розеток; лаги [измеритель-
ные инструменты]; лазеры за исключением исполь-
зуемых в медицинских целях; лакто денсиметры; лак-
тометры; лампы для фотолабораторий; лампы неоно-
вые; лампы термоэлектронные; лампы термоэлект-
ронные, используемые в радиотехнике; лампы усили-
тельные электронные; лампы-вспышки [фотография]; 
ленты для чистки считывающих головок; ленты маг-
нитные; ленты магнитные для видеозаписи; ленты 
мерные; лестницы спасательные пожарные; линейки 
измерительные; линии магистральные электрические; 
магниты; машины и приборы для испытания материа-
лов; мегафоны; мембраны акустические; маски за-
щитные; материалы для электрических проводов ли-
ний электропередач; микропроцессоры; микрофоны; 
модемы; мультипликации; наушники; носители зву-
козаписи; носители информационные магнитные; 
оборудование специальное лабораторное; одежда для 
защиты от несчастных случаев, излучения и огня; ос-
циллографы; передатчики [дистанционная связь]; пе-
редатчики электронных сигналов; переключатели 
электрические; плееры для компакт-дисков; плееры 
кассетные; пленки для звукозаписи; полупроводники; 
предохранители; преобразователи электрические; 
прерыватели дистанционные; приборы для диагнос-
тики [за исключением предназначенных для меди-
цинских целей]; приборы для контроля скорости 
транспортных средств; приборы для обучения; прибо-
ры измерительные; приборы наблюдения; приборы 
регулирующие электрические; приборы точные изме-
рительные; приемники [аудио-видео]; принтеры; про-
вода магнитные; провода электрические; проводники 
электрические; программы для компьютеров; проиг-
рыватели; публикации электронные [загружаемые]; 
пульты распределительные электрические; пульты 
управления электрические; радиолампы; радиопере-
датчики дальней связи; радиоприборы; радиоприем-
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ники для транспортных средств; рации портативные; 
регуляторы защитные от перенапряжения; регулято-
ры напряжения для транспортных средств; регулято-
ры числа оборотов для проигрывателей; реле электри-
ческие; реостаты; рупоры для громкоговорителей; 
световоды оптические волоконные; сердечники кату-
шек индуктивности [индукторы]; сигнализация свето-
вая или механическая; сирены; соединения электри-
ческие; коробки соединительные линейные [электри-
ческие]; сопротивления электрические; средства обу-
чения аудиовизуальные; стереоприемники портатив-
ные; схемы интегральные; схемы печатные; счетчики; 
телевизоры; тонармы для проигрывателей; транзисто-
ры [электроника]; трансформаторы электрические; 
указатели количества; усилители звука; устройства 
для видеозаписи; устройства для воспроизведения 
звука; телесуфлеры; устройства для записи на магнит-
ную ленту [звука, изображения, информации]; прибо-
ры записывающие дистанционные; устройства для 
развлечений с обязательным использованием телеви-
зионных приемников; устройства для обработки ин-
формации; устройства звуковые сигнальные; уст-
ройства и приспособления для монтажа кинофильмов 
[кинопленки]; устройства катодные для защиты от 
коррозии; устройства коммутационные [оборудова-
ние для обработки информации]; устройства помехо-
защитные электрические; устройства размагничи-
вающие для магнитной ленты; устройства связи акус-
тические; устройства сигнальные; устройства сумм-
мирующие; устройства считывающие [оборудование 
для обработки информации]; устройства теплорегули-
рующие; устройства фотокопировальные [фотографи-
ческие, электростатические, тепловые]; устройства, 
считывающие штриховые коды; утюги электричес-
кие; фильтры, используемые в фотографии; фонари 
«волшебные»; фонари с оптической системой; фото-
аппараты; фотолаборатории; фотометры; фотоосвети-
тели эмульсионные; фотоувеличители; футляры для; 
контактных линз; футляры для очков; футляры специ-
альные для фотоаппаратов и фотопринадлежностей; 
хроматографы лабораторные; хронографы [устройст-
ва для записи времени]; циклотроны; циркули; часто-
томеры; чехлы защитные противопожарные; чипы 
[интегральные схемы]; шары-зонды метеорологичес-
кие; шины для монтажа точечных источников света; 
шлемы защитные для спортсменов; щиты коммута-
ционные; щиты распределительные электрические; 
экраны для защиты лица рабочего; экраны проекци-
онные; экраны рентгеновских аппаратов для промыш-
ленных целей; экраны флуоресцирующие; экраны фо-
тографические; экспонометры; электропаяльники; 
электропроводка; элементы гальванические; эпидиас-
копы; эргометры; якоря электрические. 
16 - печатная продукция, в том числе печатные изда-
ния, книги, журналы, газеты, брошюры, плакаты, лис-
товки, буклеты, блокноты, календари, альбомы, блан-

ки, бюллетени информационные, каталоги, проспек-
ты, отчеты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админи-
стративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба; исследования, оценки, экспертиза в области 
деловых операций, изучение рынка, информация ком-
мерческая, статистическая, о деловой активности, 
консультирование в области организации дел и управ-
ления делами, в области бизнеса. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью; 
финансирование, финансовый анализ, финансовые 
оценки страхования, банковских операций, недвижи-
мого имущества, выпуск и хранение ценных бумаг, 
сделки с ценными бумагами, управление финансовой 
деятельностью, информация по вопросам страхова-
ния, банковские операции, кредитные операции, пре-
доставление ссуд, обслуживание по кредитным и де-
бетовым карточкам, перевод денег в системе элект-
ронных расчетов, капиталовложения и инвестиции, 
налоговая экспертиза, биржевые операции, фактор-
ные операции, консультации по вопросам финанси-
рования, страхования, кредитования, выпуска ценных 
бумаг. 
38 - агентства печати новостей; вещание телевизион-
ное; вещание телевизионное кабельное; доска сооб-
щений электронная [телекоммуникационные служ-
бы]; информация по вопросам дистанционной связи; 
маршрутизации и соединения телекоммуникацион-
ные; обеспечение доступа в интернет [услуги провай-
деров]; обеспечение телекоммуникационного подк-
лючения к интернету; передача сообщений; передача 
сообщений и изображений c использованием компью-
тера; передача срочных объявлений; передача, теле-
грамм; почта электронная; прокат аппаратуры для пе-
редачи сообщений; прокат модемов; прокат оборудо-
вания для телекоммуникационной связи; прокат теле-
фонных аппаратов; прокат факсимильных аппаратов; 
радиовещание; связь волоконно-оптическая; связь 
радиотелефонная; связь с использованием компью-
терных терминалов; связь спутниковая; связь теле-
графная; связь телефонная; связь факсимильная; 
служба пейджинговая [с использованием радио, теле-
фона или других средств электронной связи]; теле-
конференции [интернет]; услуги абонентской теле-
графной службы; услуги по предоставлению теле-
графной связи; услуги по предоставлению телефон-
ной связи. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий; организация и прове-
дение конференций и семинаров, организация обуче-
ния в области финансовой деятельности, операций с 
ценными бумагами, страхования, бизнеса. 

_________ 
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(526) Əmtəə nişanında “CREDIT” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(591) ağ, tünd qırmızı, çəhrayı, açıq yaşıl, parlaq yaşıl 
(511) 07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü 
nəqliyyat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaq-
la); birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat 
vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə 
idarə olunandan qeyri kənd təsərrüfatı alətləri; inkubator-
lar; blenderlər; xırdalayıcılar (xırdalama üçün maşınlar); 
elektrik konserv açarları; qəhvə üyüdənlər, əl ilə olanlar 
istisna olmaqla; mətbəx prosessorları (elektrik); mikserlər 
(maşınlar); elektrik ətçəkənləri (maşınlar); yuyucu tozso-
ranlar daxil olmaqla, tozsoranlar; elektrik məişət çalanla-
rı; elektrik məişət şirə sıxanları; elektrik bıçaqları; qabyu-
yan maşınlar; paltaryuyan maşınlar; tikiş maşınları.  
08 - əl alətləri; soyuq silah; ülgüclər; əl alətləri; saçların 
burulması üçün kəlbətinlər; bıçaq məmulatları; elektrik 
olmayan konserv bıçaqları daxil olmaqla, bıçaqlar; tərə-
vəz doğrayanlar; qoz sındırma üçün kəlbətinlər (nəcib 
(qiymətli metallardan hazırlanmışlar istisna olmaqla); bı-
çaqlar, çəngəllər, qaşıqlar daxil olmaqla, yemək dəstləri; 
saqqalın qırxılması üçün şəxsi istifadə üçün elektrik və 
elektrik olmayan əl maşınları; elektrik epilyatorları daxil 
olmaqla, epilyatorlar; elektrik və elektrik olmayan ülgüc-
lər; paltardan yumruların çıxarılması üçün maşınlar.  
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafiya, kinematoqrafiya, 
optika, çəkmə, ölçmə siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilasetmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektriklə ötür-
mə, bölüşdürmə, transformasiya, yığılma, idarə etmə və 
ya nizama salma üçün cihaz və alətlər; səsin və ya təsvi-
rin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması üçün aparatura; 
məlumatların maqnitli daşıyıcıları, səsyazma diskləri; ti-
carət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar üçün mexa-
nizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı maşınlar, məlumat-
ları işləmək üçün avadanlıq və kompüterlər; odsöndürən-
lər, elektrik ütüləri, yaylı əl tərəziləri (tərəzilər), tərəzilər, 
saçların burulması üçün elektrik isitmə ilə uyğunlaşdırıcı-
lar; nəzarət etmə və kontrol üçün elektrik aparatura; elekt-
rik siqnal zəngləri; mexaniki və ya parıldayan siqnallı pa-

nellər; siqnallı fıştırıqlar; mexaniki və ya işıq siqnalizasi-
yası; oğurluqların vaxtında qarşısının alınması üçün elekt-
rik qurğuları; siqnal qurğuları [mühafizə siqnalizasiyası], 
o cümlədən səsli siqnal qurğuları; elektrik akkumulyator-
ları; antenalar; videomaqnitofonlar; videotelefonlar; baş 
(əsas) telefonlar; səsucaldanlar (cihaz); kasetlər; birləşdi-
ricilər; maqnit lentləri; maqnitofonlar; mikrofonlar; mo-
demlər; qulaqlıqlar; peycerlər; qəbuledicilər, o cümlədən 
tezlik modulyasiyası ilə; proyeksiya ekranları; radarlar; 
radioqəbulediciləri; radiostansiyalar; radiotezlikli dəyişdi-
ricilər; elektron-şüa kineskopu ilə televizorlar; TFT, 
LCD, Plasma tipli monitor ilə televizorlar; telekameralar; 
mobil rabitə üçün telefon aparatları; zəif tezliyin güclən-
diriciləri; distansiya ilə idarə etmə üçün qurğular; rəqəmli 
videokameralar və fotoaparatlar; simli və simsiz tipdə ev 
və ofis telefonları; faks aparatları; rəqəmli peyk verilişlə-
rinin qəbulediciləri; televiziya qəbuledicilərinin mütləq 
istifadəsi ilə oyunlar üçün qurğular; elektron oyunların 
daşına bilən aparatları; avtomobil naviqasiya sistemləri; 
avtomobil audio- video sistemləri; yığcam audio-video 
disklərin avtomobil proiqrıvatelləri; avtomobil maqnito-
fon proiqrıvatelləri; təchiz etmə mənbələri; rəqəmli disk-
lərin proiqrıvatelləri; ev kinoteatrları; mini, mikro HI-FI 
audio mərkəzlər, daşına bilən audio; şəxsi kompüterlər; 
kompüterlər üçün yadda saxlama qurğuları; printerlər; 
“siçan” tipli manipulyatorlar; monitorlar, 09-cu sinfə da-
xil edilmiş klaviaturalar; skanerlər; serverlər; 09-cu sinfə 
daxil edilmiş akustik sistemlər və gücləndiricilər, o cüm-
lədən avtomobil .  
10 - cərrahiyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortope-
dik məmulatlar; tikişlərin qoyulması üçün materiallar; 
masaj üçün cihazlar, o cümlədən ayaqların masajı üçün; 
tibbi məqsədlər üçün epilyatorlar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzağın isti-
lik emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya etmə 
üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular; tezbişi-
rən qazanlar, yeməyin hazırlanması üçün təzyiq altında 
elektrik qazanları; elektrik vafli qəlibləri; ventilyatorlar 
(havanın kondisiyalaşdırılması); suyun paylanması üçün 
qurğular; içməli su üçün filtrlər; vannalar üçün su qızdır-
maq üçün kolonkalar daxil olmaqla su qızdırıcıları; qrel-
kalar; qrillər; yoqurtun hazırlanması üçün elektrik uyğun-
laşdırıcıları; elektrik qəhvə bişirənləri; yağ radiatorları; 
soyuducu cihazlar; dondurucu kameralar; uşaq qidası 
üçün əmzik ilə butulkaların elektrik qızdırıcıları (qızdırıcı 
(isidici) cihazlar); qızartma üçün mətbəx cihazları; buxar 
ilə bişirənlər; çörəkçilik, konvenksiyalı, mikrodalğalı və 
elektrik sobaları daxil olmaqla, sobalar; yeyinti məhsulla-
rının isti kulinariya emal edilməsi üçün elektrik qab-qa-
cağı; mətbəx pilətələri; qaz pilətələri; elektrik pilətələri; 
istilik verən ventilyatorlar; buterbrodlar üçün tosterlər da-
xil olmaqla, tosterlər; saçlar üçün quruducu cihazlar, 
elektrik fenləri; frityür üçün qablar; soyuducular; elektrik 
çaydanları; elektrik qızdırıcı (isidici) cihazları.  
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12 - nəqliyyat vasitələri; quruda, suda və havada hərəkət 
edən aparatlar; oğurlamaya qarşı avtomobil siqnalizasiya-
sı.  
14 - nəcib (qiymətli) metallar və onların xəlitələri, başqa 
siniflərə aid olmayan məmulatlar və ya bu metal örtüyün-
dən düzəldilmiş məmulatlar; zərgərlik məmulatları, biju-
teriya, qiymətli daş-qaşlar; saatlar və digər xronometrik 
cihazlar; zəngli saatlar; saatlar (stolüstü, buxarı, divar, 
qüllə); elektrik saatı; nəcib (qiymətli) metallar və onların 
xəlitələri, başqa siniflərə aid olmayan məmulatlar və ya 
bu metal örtüyündən düzəldilmiş məmulatlar. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr və s.; ağac-
dan, mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuz-
dan, sümükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağa 
qınından, balıqqulağından, kəhrəbadan, sədəfdən, dəniz 
penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya 
plastik kütlərindən hazırlanmış, digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar.  
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraq və sün-
gərlər; şotkalar (fırçalar istisna olmaqla); şotka məmulat-
ları üçün materiallar; təmizlik və yıryığış üçün tərtibatlar; 
metal şotkalar; emal olunmamış və ya qismən emal olun-
muş şüşə (inşaat şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, çini və sax-
sıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar; paltar 
üçün quruducular; şalvar üçün ütü presləri; ütü taxtaları; 
təzyiq altında qida məhsullarının emal edilməsi üçün qab-
qaçaq; dış şotkaları, o cümlədən elektrik diş şotkaları; xır-
dalayıcılar (dəyirmanlar, daşdoğrayan maşınlar); məişət 
qarışdırıcı cihazları; məişət əşyaları (nəcib metallardan 
hazırlanmışlar istisna olmaqla); mətbəx əşyaları və qab-
qacaq (nəcib metallardan və ya onların örtüyündən hazır-
lanmış istisna olmaqla); kürələr.  
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri.  
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidmətləri; üçüncü şəxslər üçün 
təchizat xidmətləri; malların alınması və sahibkarların 
mallarla təmin edilməsi; topdan və pərakəndə satış mağa-
zaları şəbəkəsindən istehlakçıların mallara əlverişli baxışı 
və onların əldə edilməsinin təmin edilməsi üçün üçüncü 
şəxslər üçün malların bir yerə toplaması (onların daşın-
ması istisna olmaqla); malların irəliləməsi [üçüncü şəxs-
lər üçün]; pərakəndə və topdan satış mağazalarının xid-
mətləri. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
““CREDIT” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) белый, тёмно-красный, розовый, светло-зелё-
ный, блестящий зелёный 
(511) 09 - автоматы для продажи билетов; автоматы 
музыкальные с предварительной оплатой; автоматы 
торговые; автомобили пожарные; автоответчики теле-
фонные; аккумуляторы электрические; аккумуляторы 
электрические для транспортных средств; актиномет-
ры; алидады; альтиметры; амперметры; аноды; антен-
ны; антикатоды; апертометры [оптические]; аппарату-

ра водолазная; аппаратура высокочастотная; аппара-
тура для анализов [за исключением медицинской]; ап-
паратура для дистанционного управления; аппаратура 
для дистанционного управления железнодорожными 
стрелками электродинамическая; аппаратура для дис-
танционного управления сигналами электродинами-
ческая; аппаратура для наблюдения и контроля элект-
рическая; аппаратура звукозаписывающая; аппараты 
переговорные; аппараты дистилляционные для науч-
ных целей; аппараты дифракционные [микроскопия]; 
аппараты для анализа состава воздуха; аппараты для 
контроля оплаты почтовыми марками; аппараты для 
передачи звука; аппараты для сварки пластмассовых 
упаковок электрические; аппараты для ферментации 
лабораторные; аппараты для электродуговой сварки; 
аппараты для электросварки; аппараты дыхательные 
[за исключением аппаратов искусственного дыхания]; 
аппараты дыхательные для подводного плавания; ап-
параты и установки для генерации рентгеновского из-
лучения [за исключением используемых в медицине]; 
аппараты кассовые; аппараты коммутационные элект-
рические; аппараты перегонные лабораторные; аппа-
раты проекционные; аппараты рентгеновские [за иск-
лючением используемых для медицинских целей]; ап-
параты рентгеновские для промышленных целей; ап-
параты сварочные электрические; аппараты светоко-
пировальные; аппараты светосигнальные [проблеско-
вые]; аппараты стереоскопические; аппараты теле-
графные; аппараты телефонные; аппараты телефон-
ные передающие; аппараты факсимильные; аппараты 
фототелеграфные; аппараты электрические для дис-
танционного зажигания; ареометры для кислот [аци-
дометры]; ацидометры для аккумуляторных батарей; 
аэрометры; бакены, буи светящиеся; барометры; бата-
реи анодные; батареи гальванических; элементов; ба-
тареи для карманных фонарей; батареи для систем за-
жигания; батареи солнечные; батареи электрические; 
безмены; бензонасосы для станций технического обс-
луживания; бетатроны; бинокли; бирки для товаров 
электронные; блоки магнитной ленты [компьютеры]; 
блоки памяти для компьютеров; брандспойты; бре-
зент для спасательных работ; буи сигнальные; буи 
спасательные; буи указательные; буссоли; вакууммет-
ры; ванны электролитические; вариометры; весы; ве-
сы конторские для писем; весы прецизионные; весы 
платформенные, мостовые; вехи [геодезические инст-
рументы]; видеокамеры; видеокассеты; видеотелефо-
ны; видеоэкраны; видоискатели для фотографических 
аппаратов; вилки, розетки штепсельные; винты мик-
рометрические для оптических приборов и инстру-
ментов; вискозиметры; включатели электроцепи; вол-
номеры; вольтметры; ворота стоянок транспортных 
средств [предварительная оплата]; выключатели зак-
рытые [электрические]; выпрямители тока; габариты 
[измерительные инструменты]; газоанализаторы; га-
зометры; гальванометры; гелиографы; гигрометры; 
гидрометры; гири; глазки дверные оптические; графо-
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построители; громкоговорители; грузы для лотов, 
зондов; грузы для отвесов; дальномеры; денсиметры; 
денситометры; детали оптические; детекторы; детек-
торы геленовые; диапозитивы [фотография]; диаско-
пы; диафрагмы для фотографических аппаратов; дик-
тофоны; динамометры; дискеты; диски звукозаписи; 
диски магнитные; диски оптические; диски счетные; 
дисководы для компьютеров; дисководы с автомати-
ческой сменой дисков [для компьютеров]; доски 
объявлений электронные; емкости мерные; жилеты 
плавательные; жилеты пуленепробиваемые; жилеты 
спасательные; жилы идентификационные для элект-
рических проводов; зажимы носовые для пловцов и 
ныряльщиков; запоры электрические; звонки [уст-
ройства тревожной сигнализации]; звонки сигналь-
ные; звонки аварийные электрические; звукопроводы; 
зеркала для осмотровых работ; знаки дорожные све-
тящиеся или механические; вывески механические; 
знаки светящиеся; зонды глубоководные; зонды для 
научных исследований; зуммеры; зуммеры электри-
ческие; иглы для проигрывателей; измерители; изме-
рители давления; имитаторы для управления или про-
верки транспортных средств; инверторы [электричес-
кие]; индикаторы [электрические]; индикатор давле-
ния; индикаторы температурные; инкубаторы для 
бактериальных культур; инструменты измеритель-
ные; инструменты математические; инструменты ни-
велирования; инструменты топографические; инстру-
менты угломерные; интерфейсы [компьютеры]; иони-
заторы [за исключением используемых для обработки 
воздуха]; искрогасители; кабели; коаксиальные; ка-
бели оптико-волоконные; кабели электрические; ка-
либры; калибры раздвижные; калькуляторы; кальку-
ляторы карманные; камеры декомпрессионные; каме-
ры киносъемочные; карандаши электронные [элемен-
ты дисплеев]; каркасы электрических катушек; кар-
точки идентификационные магнитные; картриджи 
для видеоигр; карты с магнитным кодом; каски, шлее-
мы защитные; кассеты для фотопластинок; катоды; 
катушки индуктивности [обмотки]; катушки электри-
ческие; катушки электромагнитов; катушки, исполь-
зуемые в фотографии; кинопленки экспонированные; 
клавиатуры компьютеров; клапаны соленоидные 
[электромагнитные переключатели]; клеммы электри-
ческие; книжки записные электронные; кнопки для 
звонков; коврики для мыши; кодеры магнитные; ко-
зырьки светозащитные; коллекторы электрические; 
кольца калибровочные; комбинезоны специальные за-
щитные для летчиков; коммутаторы; компакт-диски 
[пзу]; компакт-диски [аудио-видео]; компараторы; 
компасы морские; компьютеры; компьютеры порта-
тивные; конденсаторы электрические; контакты 
электрические; контакты электрические из благород-
ных металлов; конусы-ветроуказатели [направления 
ветра]; коробки ответвительные электрические; ко-
робки распределительные электрические; коробки 
соединительные электрические; корпуса аккумулято-

ров электрических; корпуса громкоговорителей; кос-
тюмы [для водолазов] специальные, скафандры; кру-
ги светоотражающие, прикрепляемые к одежде, для 
предупреждения транспортных аварий; крышки за-
щитные для штемпельных розеток; лаги [измеритель-
ные инструменты]; лазеры за исключением исполь-
зуемых в медицинских целях; лакто денсиметры; лак-
тометры; лампы для фотолабораторий; лампы неоно-
вые; лампы термоэлектронные; лампы термоэлект-
ронные, используемые в радиотехнике; лампы усили-
тельные электронные; лампы-вспышки [фотография]; 
ленты для чистки считывающих головок; ленты маг-
нитные; ленты магнитные для видеозаписи; ленты 
мерные; лестницы спасательные пожарные; линейки 
измерительные; линии магистральные электрические; 
магниты; машины и приборы для испытания материа-
лов; мегафоны; мембраны акустические; маски за-
щитные; материалы для электрических проводов ли-
ний электропередач; микропроцессоры; микрофоны; 
модемы; мультипликации; наушники; носители зву-
козаписи; носители информационные магнитные; 
оборудование специальное лабораторное; одежда для 
защиты от несчастных случаев, излучения и огня; ос-
циллографы; передатчики [дистанционная связь]; пе-
редатчики электронных сигналов; переключатели 
электрические; плееры для компакт-дисков; плееры 
кассетные; пленки для звукозаписи; полупроводники; 
предохранители; преобразователи электрические; 
прерыватели дистанционные; приборы для диагнос-
тики [за исключением предназначенных для меди-
цинских целей]; приборы для контроля скорости 
транспортных средств; приборы для обучения; прибо-
ры измерительные; приборы наблюдения; приборы 
регулирующие электрические; приборы точные изме-
рительные; приемники [аудио-видео]; принтеры; про-
вода магнитные; провода электрические; проводники 
электрические; программы для компьютеров; проиг-
рыватели; публикации электронные [загружаемые]; 
пульты распределительные электрические; пульты 
управления электрические; радиолампы; радиопере-
датчики дальней связи; радиоприборы; радиоприем-
ники для транспортных средств; рации портативные; 
регуляторы защитные от перенапряжения; регулято-
ры напряжения для транспортных средств; регулято-
ры числа оборотов для проигрывателей; реле электри-
ческие; реостаты; рупоры для громкоговорителей; 
световоды оптические волоконные; сердечники кату-
шек индуктивности [индукторы]; сигнализация свето-
вая или механическая; сирены; соединения электри-
ческие; коробки соединительные линейные [электри-
ческие]; сопротивления электрические; средства обу-
чения аудиовизуальные; стереоприемники портатив-
ные; схемы интегральные; схемы печатные; счетчики; 
телевизоры; тонармы для проигрывателей; транзисто-
ры [электроника]; трансформаторы электрические; 
указатели количества; усилители звука; устройства 
для видеозаписи; устройства для воспроизведения 
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звука; телесуфлеры; устройства для записи на магнит-
ную ленту [звука, изображения, информации]; прибо-
ры записывающие дистанционные; устройства для 
развлечений с обязательным использованием телеви-
зионных приемников; устройства для обработки ин-
формации; устройства звуковые сигнальные; уст-
ройства и приспособления для монтажа кинофильмов 
[кинопленки]; устройства катодные для защиты от 
коррозии; устройства коммутационные [оборудова-
ние для обработки информации]; устройства помехо-
защитные электрические; устройства размагничи-
вающие для магнитной ленты; устройства связи акус-
тические; устройства сигнальные; устройства сумм-
мирующие; устройства считывающие [оборудование 
для обработки информации]; устройства теплорегули-
рующие; устройства фотокопировальные [фотографи-
ческие, электростатические, тепловые]; устройства, 
считывающие штриховые коды; утюги электричес-
кие; фильтры, используемые в фотографии; фонари 
«волшебные»; фонари с оптической системой; фото-
аппараты; фотолаборатории; фотометры; фотоосвети-
тели эмульсионные; фотоувеличители; футляры для; 
контактных линз; футляры для очков; футляры специ-
альные для фотоаппаратов и фотопринадлежностей; 
хроматографы лабораторные; хронографы [устройст-
ва для записи времени]; циклотроны; циркули; часто-
томеры; чехлы защитные противопожарные; чипы 
[интегральные схемы]; шары-зонды метеорологичес-
кие; шины для монтажа точечных источников света; 
шлемы защитные для спортсменов; щиты коммута-
ционные; щиты распределительные электрические; 
экраны для защиты лица рабочего; экраны проекци-
онные; экраны рентгеновских аппаратов для промыш-
ленных целей; экраны флуоресцирующие; экраны фо-
тографические; экспонометры; электропаяльники; 
электропроводка; элементы гальванические; эпидиас-
копы; эргометры; якоря электрические. 
16 - печатная продукция, в том числе печатные изда-
ния, книги, журналы, газеты, брошюры, плакаты, лис-
товки, буклеты, блокноты, календари, альбомы, блан-
ки, бюллетени информационные, каталоги, проспек-
ты, отчеты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админи-
стративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба; исследования, оценки, экспертиза в области 
деловых операций, изучение рынка, информация ком-
мерческая, статистическая, о деловой активности, 
консультирование в области организации дел и управ-
ления делами, в области бизнеса. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью; 
финансирование, финансовый анализ, финансовые 
оценки страхования, банковских операций, недвижи-
мого имущества, выпуск и хранение ценных бумаг, 
сделки с ценными бумагами, управление финансовой 
деятельностью, информация по вопросам страхова-
ния, банковские операции, кредитные операции, пре-

доставление ссуд, обслуживание по кредитным и де-
бетовым карточкам, перевод денег в системе элект-
ронных расчетов, капиталовложения и инвестиции, 
налоговая экспертиза, биржевые операции, фактор-
ные операции, консультации по вопросам финанси-
рования, страхования, кредитования, выпуска ценных 
бумаг. 
38 - агентства печати новостей; вещание телевизион-
ное; вещание телевизионное кабельное; доска сооб-
щений электронная [телекоммуникационные служ-
бы]; информация по вопросам дистанционной связи; 
маршрутизации и соединения телекоммуникацион-
ные; обеспечение доступа в интернет [услуги провай-
деров]; обеспечение телекоммуникационного подк-
лючения к интернету; передача сообщений; передача 
сообщений и изображений c использованием компью-
тера; передача срочных объявлений; передача, теле-
грамм; почта электронная; прокат аппаратуры для пе-
редачи сообщений; прокат модемов; прокат оборудо-
вания для телекоммуникационной связи; прокат теле-
фонных аппаратов; прокат факсимильных аппаратов; 
радиовещание; связь волоконно-оптическая; связь 
радиотелефонная; связь с использованием компью-
терных терминалов; связь спутниковая; связь теле-
графная; связь телефонная; связь факсимильная; 
служба пейджинговая [с использованием радио, теле-
фона или других средств электронной связи]; теле-
конференции [интернет]; услуги абонентской теле-
графной службы; услуги по предоставлению теле-
графной связи; услуги по предоставлению телефон-
ной связи. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий; организация и прове-
дение конференций и семинаров, организация обуче-
ния в области финансовой деятельности, операций с 
ценными бумагами, страхования, бизнеса. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0652 
(151) 08.06.2010 
(210) 2008 1340 
(220) 02.09.2008 
(181) 02.09.2018 
(730) Renaissance Holdings Management Limited, 
Canon’s Court, 22 Victoria Street, Hamilton HM 12, 
Bermuda (BM) 
(540) 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “CREDIT” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 

2010 0651-2010 0651 2010 0652-2010 0652 
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(591) ağ, tünd qırmızı, çəhrayı, açıq yaşıl, parlaq yaşıl 
(511) 07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü 
nəqliyyat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaq-
la); birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat 
vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə 
idarə olunandan qeyri kənd təsərrüfatı alətləri; inkubator-
lar; blenderlər; xırdalayıcılar (xırdalama üçün maşınlar); 
elektrik konserv açarları; qəhvə üyüdənlər, əl ilə olanlar 
istisna olmaqla; mətbəx prosessorları (elektrik); mikserlər 
(maşınlar); elektrik ətçəkənləri (maşınlar); yuyucu tozso-
ranlar daxil olmaqla, tozsoranlar; elektrik məişət çalanla-
rı; elektrik məişət şirə sıxanları; elektrik bıçaqları; qabyu-
yan maşınlar; paltaryuyan maşınlar; tikiş maşınları.  
08 - əl alətləri; soyuq silah; ülgüclər; əl alətləri; saçların 
burulması üçün kəlbətinlər; bıçaq məmulatları; elektrik 
olmayan konserv bıçaqları daxil olmaqla, bıçaqlar; tərə-
vəz doğrayanlar; qoz sındırma üçün kəlbətinlər (nəcib 
(qiymətli metallardan hazırlanmışlar istisna olmaqla); bı-
çaqlar, çəngəllər, qaşıqlar daxil olmaqla, yemək dəstləri; 
saqqalın qırxılması üçün şəxsi istifadə üçün elektrik və 
elektrik olmayan əl maşınları; elektrik epilyatorları daxil 
olmaqla, epilyatorlar; elektrik və elektrik olmayan ülgüc-
lər; paltardan yumruların çıxarılması üçün maşınlar.  
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafiya, kinematoqrafiya, 
optika, çəkmə, ölçmə siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilasetmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektriklə ötür-
mə, bölüşdürmə, transformasiya, yığılma, idarə etmə və 
ya nizama salma üçün cihaz və alətlər; səsin və ya təsvi-
rin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması üçün aparatura; 
məlumatların maqnitli daşıyıcıları, səsyazma diskləri; ti-
carət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar üçün mexa-
nizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı maşınlar, məlumat-
ları işləmək üçün avadanlıq və kompüterlər; odsöndürən-
lər, elektrik ütüləri, yaylı əl tərəziləri (tərəzilər), tərəzilər, 
saçların burulması üçün elektrik isitmə ilə uyğunlaşdırıcı-
lar; nəzarət etmə və kontrol üçün elektrik aparatura; elekt-
rik siqnal zəngləri; mexaniki və ya parıldayan siqnallı pa-
nellər; siqnallı fıştırıqlar; mexaniki və ya işıq siqnalizasi-
yası; oğurluqların vaxtında qarşısının alınması üçün elekt-
rik qurğuları; siqnal qurğuları [mühafizə siqnalizasiyası], 
o cümlədən səsli siqnal qurğuları; elektrik akkumulyator-
ları; antenalar; videomaqnitofonlar; videotelefonlar; baş 
(əsas) telefonlar; səsucaldanlar (cihaz); kasetlər; birləşdi-
ricilər; maqnit lentləri; maqnitofonlar; mikrofonlar; mo-
demlər; qulaqlıqlar; peycerlər; qəbuledicilər, o cümlədən 
tezlik modulyasiyası ilə; proyeksiya ekranları; radarlar; 
radioqəbulediciləri; radiostansiyalar; radiotezlikli dəyişdi-
ricilər; elektron-şüa kineskopu ilə televizorlar; TFT, 
LCD, Plasma tipli monitor ilə televizorlar; telekameralar; 
mobil rabitə üçün telefon aparatları; zəif tezliyin güclən-
diriciləri; distansiya ilə idarə etmə üçün qurğular; rəqəmli 
videokameralar və fotoaparatlar; simli və simsiz tipdə ev 
və ofis telefonları; faks aparatları; rəqəmli peyk verilişlə-
rinin qəbulediciləri; televiziya qəbuledicilərinin mütləq 
istifadəsi ilə oyunlar üçün qurğular; elektron oyunların 
daşına bilən aparatları; avtomobil naviqasiya sistemləri; 
avtomobil audio- video sistemləri; yığcam audio-video 

disklərin avtomobil proiqrıvatelləri; avtomobil maqnito-
fon proiqrıvatelləri; təchiz etmə mənbələri; rəqəmli disk-
lərin proiqrıvatelləri; ev kinoteatrları; mini, mikro HI-FI 
audio mərkəzlər, daşına bilən audio; şəxsi kompüterlər; 
kompüterlər üçün yadda saxlama qurğuları; printerlər; 
“siçan” tipli manipulyatorlar; monitorlar, 09-cu sinfə da-
xil edilmiş klaviaturalar; skanerlər; serverlər; 09-cu sinfə 
daxil edilmiş akustik sistemlər və gücləndiricilər, o cüm-
lədən avtomobil .  
10 - cərrahiyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortope-
dik məmulatlar; tikişlərin qoyulması üçün materiallar; 
masaj üçün cihazlar, o cümlədən ayaqların masajı üçün; 
tibbi məqsədlər üçün epilyatorlar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzağın isti-
lik emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya etmə 
üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular; tezbişi-
rən qazanlar, yeməyin hazırlanması üçün təzyiq altında 
elektrik qazanları; elektrik vafli qəlibləri; ventilyatorlar 
(havanın kondisiyalaşdırılması); suyun paylanması üçün 
qurğular; içməli su üçün filtrlər; vannalar üçün su qızdır-
maq üçün kolonkalar daxil olmaqla su qızdırıcıları; qrel-
kalar; qrillər; yoqurtun hazırlanması üçün elektrik uyğun-
laşdırıcıları; elektrik qəhvə bişirənləri; yağ radiatorları; 
soyuducu cihazlar; dondurucu kameralar; uşaq qidası 
üçün əmzik ilə butulkaların elektrik qızdırıcıları (qızdırıcı 
(isidici) cihazlar); qızartma üçün mətbəx cihazları; buxar 
ilə bişirənlər; çörəkçilik, konvenksiyalı, mikrodalğalı və 
elektrik sobaları daxil olmaqla, sobalar; yeyinti məhsulla-
rının isti kulinariya emal edilməsi üçün elektrik qab-qa-
cağı; mətbəx pilətələri; qaz pilətələri; elektrik pilətələri; 
istilik verən ventilyatorlar; buterbrodlar üçün tosterlər da-
xil olmaqla, tosterlər; saçlar üçün quruducu cihazlar, 
elektrik fenləri; frityür üçün qablar; soyuducular; elektrik 
çaydanları; elektrik qızdırıcı (isidici) cihazları.  
12 - nəqliyyat vasitələri; quruda, suda və havada hərəkət 
edən aparatlar; oğurlamaya qarşı avtomobil siqnalizasiya-
sı.  
14 - nəcib (qiymətli) metallar və onların xəlitələri, başqa 
siniflərə aid olmayan məmulatlar və ya bu metal örtüyün-
dən düzəldilmiş məmulatlar; zərgərlik məmulatları, biju-
teriya, qiymətli daş-qaşlar; saatlar və digər xronometrik 
cihazlar; zəngli saatlar; saatlar (stolüstü, buxarı, divar, 
qüllə); elektrik saatı; nəcib (qiymətli) metallar və onların 
xəlitələri, başqa siniflərə aid olmayan məmulatlar və ya 
bu metal örtüyündən düzəldilmiş məmulatlar. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr və s.; ağac-
dan, mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuz-
dan, sümükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağa 
qınından, balıqqulağından, kəhrəbadan, sədəfdən, dəniz 
penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya 
plastik kütlərindən hazırlanmış, digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar.  
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraq və sün-
gərlər; şotkalar (fırçalar istisna olmaqla); şotka məmulat-
ları üçün materiallar; təmizlik və yıryığış üçün tərtibatlar; 
metal şotkalar; emal olunmamış və ya qismən emal olun-
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muş şüşə (inşaat şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, çini və sax-
sıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar; paltar 
üçün quruducular; şalvar üçün ütü presləri; ütü taxtaları; 
təzyiq altında qida məhsullarının emal edilməsi üçün qab-
qaçaq; dış şotkaları, o cümlədən elektrik diş şotkaları; xır-
dalayıcılar (dəyirmanlar, daşdoğrayan maşınlar); məişət 
qarışdırıcı cihazları; məişət əşyaları (nəcib metallardan 
hazırlanmışlar istisna olmaqla); mətbəx əşyaları və qab-
qacaq (nəcib metallardan və ya onların örtüyündən hazır-
lanmış istisna olmaqla); kürələr.  
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri.  
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidmətləri; üçüncü şəxslər üçün 
təchizat xidmətləri; malların alınması və sahibkarların 
mallarla təmin edilməsi; topdan və pərakəndə satış mağa-
zaları şəbəkəsindən istehlakçıların mallara əlverişli baxışı 
və onların əldə edilməsinin təmin edilməsi üçün üçüncü 
şəxslər üçün malların bir yerə toplaması (onların daşın-
ması istisna olmaqla); malların irəliləməsi [üçüncü şəxs-
lər üçün]; pərakəndə və topdan satış mağazalarının xid-
mətləri. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
““CREDIT” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(591) белый, тёмно-красный, розовый, светло-зелё-
ный, блестящий зелёный 
(511) 09 - автоматы для продажи билетов; автоматы 
музыкальные с предварительной оплатой; автоматы 
торговые; автомобили пожарные; автоответчики теле-
фонные; аккумуляторы электрические; аккумуляторы 
электрические для транспортных средств; актиномет-
ры; алидады; альтиметры; амперметры; аноды; антен-
ны; антикатоды; апертометры [оптические]; аппарату-
ра водолазная; аппаратура высокочастотная; аппара-
тура для анализов [за исключением медицинской]; ап-
паратура для дистанционного управления; аппаратура 
для дистанционного управления железнодорожными 
стрелками электродинамическая; аппаратура для дис-
танционного управления сигналами электродинами-
ческая; аппаратура для наблюдения и контроля элект-
рическая; аппаратура звукозаписывающая; аппараты 
переговорные; аппараты дистилляционные для науч-
ных целей; аппараты дифракционные [микроскопия]; 
аппараты для анализа состава воздуха; аппараты для 
контроля оплаты почтовыми марками; аппараты для 
передачи звука; аппараты для сварки пластмассовых 
упаковок электрические; аппараты для ферментации 
лабораторные; аппараты для электродуговой сварки; 
аппараты для электросварки; аппараты дыхательные 
[за исключением аппаратов искусственного дыхания]; 
аппараты дыхательные для подводного плавания; ап-
параты и установки для генерации рентгеновского из-
лучения [за исключением используемых в медицине]; 
аппараты кассовые; аппараты коммутационные элект-
рические; аппараты перегонные лабораторные; аппа-

раты проекционные; аппараты рентгеновские [за иск-
лючением используемых для медицинских целей]; ап-
параты рентгеновские для промышленных целей; ап-
параты сварочные электрические; аппараты светоко-
пировальные; аппараты светосигнальные [проблеско-
вые]; аппараты стереоскопические; аппараты теле-
графные; аппараты телефонные; аппараты телефон-
ные передающие; аппараты факсимильные; аппараты 
фототелеграфные; аппараты электрические для дис-
танционного зажигания; ареометры для кислот [аци-
дометры]; ацидометры для аккумуляторных батарей; 
аэрометры; бакены, буи светящиеся; барометры; бата-
реи анодные; батареи гальванических; элементов; ба-
тареи для карманных фонарей; батареи для систем за-
жигания; батареи солнечные; батареи электрические; 
безмены; бензонасосы для станций технического обс-
луживания; бетатроны; бинокли; бирки для товаров 
электронные; блоки магнитной ленты [компьютеры]; 
блоки памяти для компьютеров; брандспойты; бре-
зент для спасательных работ; буи сигнальные; буи 
спасательные; буи указательные; буссоли; вакууммет-
ры; ванны электролитические; вариометры; весы; ве-
сы конторские для писем; весы прецизионные; весы 
платформенные, мостовые; вехи [геодезические инст-
рументы]; видеокамеры; видеокассеты; видеотелефо-
ны; видеоэкраны; видоискатели для фотографических 
аппаратов; вилки, розетки штепсельные; винты мик-
рометрические для оптических приборов и инстру-
ментов; вискозиметры; включатели электроцепи; вол-
номеры; вольтметры; ворота стоянок транспортных 
средств [предварительная оплата]; выключатели зак-
рытые [электрические]; выпрямители тока; габариты 
[измерительные инструменты]; газоанализаторы; га-
зометры; гальванометры; гелиографы; гигрометры; 
гидрометры; гири; глазки дверные оптические; графо-
построители; громкоговорители; грузы для лотов, 
зондов; грузы для отвесов; дальномеры; денсиметры; 
денситометры; детали оптические; детекторы; детек-
торы геленовые; диапозитивы [фотография]; диаско-
пы; диафрагмы для фотографических аппаратов; дик-
тофоны; динамометры; дискеты; диски звукозаписи; 
диски магнитные; диски оптические; диски счетные; 
дисководы для компьютеров; дисководы с автомати-
ческой сменой дисков [для компьютеров]; доски 
объявлений электронные; емкости мерные; жилеты 
плавательные; жилеты пуленепробиваемые; жилеты 
спасательные; жилы идентификационные для элект-
рических проводов; зажимы носовые для пловцов и 
ныряльщиков; запоры электрические; звонки [уст-
ройства тревожной сигнализации]; звонки сигналь-
ные; звонки аварийные электрические; звукопроводы; 
зеркала для осмотровых работ; знаки дорожные све-
тящиеся или механические; вывески механические; 
знаки светящиеся; зонды глубоководные; зонды для 
научных исследований; зуммеры; зуммеры электри-
ческие; иглы для проигрывателей; измерители; изме-
рители давления; имитаторы для управления или про-

2010 0652-2010 0652 

 242 



                                                                             ƏMTƏƏ NİŞANLARI                                                                       AZ 
Bülleten № 2  30.06.2011                                   ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                                                                
 
верки транспортных средств; инверторы [электричес-
кие]; индикаторы [электрические]; индикатор давле-
ния; индикаторы температурные; инкубаторы для 
бактериальных культур; инструменты измеритель-
ные; инструменты математические; инструменты ни-
велирования; инструменты топографические; инстру-
менты угломерные; интерфейсы [компьютеры]; иони-
заторы [за исключением используемых для обработки 
воздуха]; искрогасители; кабели; коаксиальные; ка-
бели оптико-волоконные; кабели электрические; ка-
либры; калибры раздвижные; калькуляторы; кальку-
ляторы карманные; камеры декомпрессионные; каме-
ры киносъемочные; карандаши электронные [элемен-
ты дисплеев]; каркасы электрических катушек; кар-
точки идентификационные магнитные; картриджи 
для видеоигр; карты с магнитным кодом; каски, шлее-
мы защитные; кассеты для фотопластинок; катоды; 
катушки индуктивности [обмотки]; катушки электри-
ческие; катушки электромагнитов; катушки, исполь-
зуемые в фотографии; кинопленки экспонированные; 
клавиатуры компьютеров; клапаны соленоидные 
[электромагнитные переключатели]; клеммы электри-
ческие; книжки записные электронные; кнопки для 
звонков; коврики для мыши; кодеры магнитные; ко-
зырьки светозащитные; коллекторы электрические; 
кольца калибровочные; комбинезоны специальные за-
щитные для летчиков; коммутаторы; компакт-диски 
[пзу]; компакт-диски [аудио-видео]; компараторы; 
компасы морские; компьютеры; компьютеры порта-
тивные; конденсаторы электрические; контакты 
электрические; контакты электрические из благород-
ных металлов; конусы-ветроуказатели [направления 
ветра]; коробки ответвительные электрические; ко-
робки распределительные электрические; коробки 
соединительные электрические; корпуса аккумулято-
ров электрических; корпуса громкоговорителей; кос-
тюмы [для водолазов] специальные, скафандры; кру-
ги светоотражающие, прикрепляемые к одежде, для 
предупреждения транспортных аварий; крышки за-
щитные для штемпельных розеток; лаги [измеритель-
ные инструменты]; лазеры за исключением исполь-
зуемых в медицинских целях; лакто денсиметры; лак-
тометры; лампы для фотолабораторий; лампы неоно-
вые; лампы термоэлектронные; лампы термоэлект-
ронные, используемые в радиотехнике; лампы усили-
тельные электронные; лампы-вспышки [фотография]; 
ленты для чистки считывающих головок; ленты маг-
нитные; ленты магнитные для видеозаписи; ленты 
мерные; лестницы спасательные пожарные; линейки 
измерительные; линии магистральные электрические; 
магниты; машины и приборы для испытания материа-
лов; мегафоны; мембраны акустические; маски за-
щитные; материалы для электрических проводов ли-
ний электропередач; микропроцессоры; микрофоны; 
модемы; мультипликации; наушники; носители зву-
козаписи; носители информационные магнитные; 
оборудование специальное лабораторное; одежда для 

защиты от несчастных случаев, излучения и огня; ос-
циллографы; передатчики [дистанционная связь]; пе-
редатчики электронных сигналов; переключатели 
электрические; плееры для компакт-дисков; плееры 
кассетные; пленки для звукозаписи; полупроводники; 
предохранители; преобразователи электрические; 
прерыватели дистанционные; приборы для диагнос-
тики [за исключением предназначенных для меди-
цинских целей]; приборы для контроля скорости 
транспортных средств; приборы для обучения; прибо-
ры измерительные; приборы наблюдения; приборы 
регулирующие электрические; приборы точные изме-
рительные; приемники [аудио-видео]; принтеры; про-
вода магнитные; провода электрические; проводники 
электрические; программы для компьютеров; проиг-
рыватели; публикации электронные [загружаемые]; 
пульты распределительные электрические; пульты 
управления электрические; радиолампы; радиопере-
датчики дальней связи; радиоприборы; радиоприем-
ники для транспортных средств; рации портативные; 
регуляторы защитные от перенапряжения; регулято-
ры напряжения для транспортных средств; регулято-
ры числа оборотов для проигрывателей; реле электри-
ческие; реостаты; рупоры для громкоговорителей; 
световоды оптические волоконные; сердечники кату-
шек индуктивности [индукторы]; сигнализация свето-
вая или механическая; сирены; соединения электри-
ческие; коробки соединительные линейные [электри-
ческие]; сопротивления электрические; средства обу-
чения аудиовизуальные; стереоприемники портатив-
ные; схемы интегральные; схемы печатные; счетчики; 
телевизоры; тонармы для проигрывателей; транзисто-
ры [электроника]; трансформаторы электрические; 
указатели количества; усилители звука; устройства 
для видеозаписи; устройства для воспроизведения 
звука; телесуфлеры; устройства для записи на магнит-
ную ленту [звука, изображения, информации]; прибо-
ры записывающие дистанционные; устройства для 
развлечений с обязательным использованием телеви-
зионных приемников; устройства для обработки ин-
формации; устройства звуковые сигнальные; уст-
ройства и приспособления для монтажа кинофильмов 
[кинопленки]; устройства катодные для защиты от 
коррозии; устройства коммутационные [оборудова-
ние для обработки информации]; устройства помехо-
защитные электрические; устройства размагничи-
вающие для магнитной ленты; устройства связи акус-
тические; устройства сигнальные; устройства сумм-
мирующие; устройства считывающие [оборудование 
для обработки информации]; устройства теплорегули-
рующие; устройства фотокопировальные [фотографи-
ческие, электростатические, тепловые]; устройства, 
считывающие штриховые коды; утюги электричес-
кие; фильтры, используемые в фотографии; фонари 
«волшебные»; фонари с оптической системой; фото-
аппараты; фотолаборатории; фотометры; фотоосвети-
тели эмульсионные; фотоувеличители; футляры для; 
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контактных линз; футляры для очков; футляры специ-
альные для фотоаппаратов и фотопринадлежностей; 
хроматографы лабораторные; хронографы [устройст-
ва для записи времени]; циклотроны; циркули; часто-
томеры; чехлы защитные противопожарные; чипы 
[интегральные схемы]; шары-зонды метеорологичес-
кие; шины для монтажа точечных источников света; 
шлемы защитные для спортсменов; щиты коммута-
ционные; щиты распределительные электрические; 
экраны для защиты лица рабочего; экраны проекци-
онные; экраны рентгеновских аппаратов для промыш-
ленных целей; экраны флуоресцирующие; экраны фо-
тографические; экспонометры; электропаяльники; 
электропроводка; элементы гальванические; эпидиас-
копы; эргометры; якоря электрические. 
16 - печатная продукция, в том числе печатные изда-
ния, книги, журналы, газеты, брошюры, плакаты, лис-
товки, буклеты, блокноты, календари, альбомы, блан-
ки, бюллетени информационные, каталоги, проспек-
ты, отчеты. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админи-
стративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба; исследования, оценки, экспертиза в области 
деловых операций, изучение рынка, информация ком-
мерческая, статистическая, о деловой активности, 
консультирование в области организации дел и управ-
ления делами, в области бизнеса. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью; 
финансирование, финансовый анализ, финансовые 
оценки страхования, банковских операций, недвижи-
мого имущества, выпуск и хранение ценных бумаг, 
сделки с ценными бумагами, управление финансовой 
деятельностью, информация по вопросам страхова-
ния, банковские операции, кредитные операции, пре-
доставление ссуд, обслуживание по кредитным и де-
бетовым карточкам, перевод денег в системе элект-
ронных расчетов, капиталовложения и инвестиции, 
налоговая экспертиза, биржевые операции, фактор-
ные операции, консультации по вопросам финанси-
рования, страхования, кредитования, выпуска ценных 
бумаг. 
38 - агентства печати новостей; вещание телевизион-
ное; вещание телевизионное кабельное; доска сооб-
щений электронная [телекоммуникационные служ-
бы]; информация по вопросам дистанционной связи; 
маршрутизации и соединения телекоммуникацион-
ные; обеспечение доступа в интернет [услуги провай-
деров]; обеспечение телекоммуникационного подк-
лючения к интернету; передача сообщений; передача 
сообщений и изображений c использованием компью-
тера; передача срочных объявлений; передача, теле-
грамм; почта электронная; прокат аппаратуры для пе-
редачи сообщений; прокат модемов; прокат оборудо-
вания для телекоммуникационной связи; прокат теле-
фонных аппаратов; прокат факсимильных аппаратов; 
радиовещание; связь волоконно-оптическая; связь 

радиотелефонная; связь с использованием компью-
терных терминалов; связь спутниковая; связь теле-
графная; связь телефонная; связь факсимильная; 
служба пейджинговая [с использованием радио, теле-
фона или других средств электронной связи]; теле-
конференции [интернет]; услуги абонентской теле-
графной службы; услуги по предоставлению теле-
графной связи; услуги по предоставлению телефон-
ной связи. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий; организация и прове-
дение конференций и семинаров, организация обуче-
ния в области финансовой деятельности, операций с 
ценными бумагами, страхования, бизнеса. 

_________ 
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Bermuda (BM) 
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(591) ağ, tünd qırmızı, çəhrayı, açıq yaşıl, parlaq yaşıl 
(511) 07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü 
nəqliyyat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaq-
la); birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat 
vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə 
idarə olunandan qeyri kənd təsərrüfatı alətləri; inkubator-
lar; blenderlər; xırdalayıcılar (xırdalama üçün maşınlar); 
elektrik konserv açarları; qəhvə üyüdənlər, əl ilə olanlar 
istisna olmaqla; mətbəx prosessorları (elektrik); mikserlər 
(maşınlar); elektrik ətçəkənləri (maşınlar); yuyucu tozso-
ranlar daxil olmaqla, tozsoranlar; elektrik məişət çalanla-
rı; elektrik məişət şirə sıxanları; elektrik bıçaqları; qabyu-
yan maşınlar; paltaryuyan maşınlar; tikiş maşınları.  
08 - əl alətləri; soyuq silah; ülgüclər; əl alətləri; saçların 
burulması üçün kəlbətinlər; bıçaq məmulatları; elektrik 
olmayan konserv bıçaqları daxil olmaqla, bıçaqlar; tərə-
vəz doğrayanlar; qoz sındırma üçün kəlbətinlər (nəcib 
(qiymətli metallardan hazırlanmışlar istisna olmaqla); bı-
çaqlar, çəngəllər, qaşıqlar daxil olmaqla, yemək dəstləri; 
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saqqalın qırxılması üçün şəxsi istifadə üçün elektrik və 
elektrik olmayan əl maşınları; elektrik epilyatorları daxil 
olmaqla, epilyatorlar; elektrik və elektrik olmayan ülgüc-
lər; paltardan yumruların çıxarılması üçün maşınlar.  
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafiya, kinematoqrafiya, 
optika, çəkmə, ölçmə siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilasetmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektriklə ötür-
mə, bölüşdürmə, transformasiya, yığılma, idarə etmə və 
ya nizama salma üçün cihaz və alətlər; səsin və ya təsvi-
rin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması üçün aparatura; 
məlumatların maqnitli daşıyıcıları, səsyazma diskləri; ti-
carət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar üçün mexa-
nizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı maşınlar, məlumat-
ları işləmək üçün avadanlıq və kompüterlər; odsöndürən-
lər, elektrik ütüləri, yaylı əl tərəziləri (tərəzilər), tərəzilər, 
saçların burulması üçün elektrik isitmə ilə uyğunlaşdırıcı-
lar; nəzarət etmə və kontrol üçün elektrik aparatura; elekt-
rik siqnal zəngləri; mexaniki və ya parıldayan siqnallı pa-
nellər; siqnallı fıştırıqlar; mexaniki və ya işıq siqnalizasi-
yası; oğurluqların vaxtında qarşısının alınması üçün elekt-
rik qurğuları; siqnal qurğuları [mühafizə siqnalizasiyası], 
o cümlədən səsli siqnal qurğuları; elektrik akkumulyator-
ları; antenalar; videomaqnitofonlar; videotelefonlar; baş 
(əsas) telefonlar; səsucaldanlar (cihaz); kasetlər; birləşdi-
ricilər; maqnit lentləri; maqnitofonlar; mikrofonlar; mo-
demlər; qulaqlıqlar; peycerlər; qəbuledicilər, o cümlədən 
tezlik modulyasiyası ilə; proyeksiya ekranları; radarlar; 
radioqəbulediciləri; radiostansiyalar; radiotezlikli dəyişdi-
ricilər; elektron-şüa kineskopu ilə televizorlar; TFT, 
LCD, Plasma tipli monitor ilə televizorlar; telekameralar; 
mobil rabitə üçün telefon aparatları; zəif tezliyin güclən-
diriciləri; distansiya ilə idarə etmə üçün qurğular; rəqəmli 
videokameralar və fotoaparatlar; simli və simsiz tipdə ev 
və ofis telefonları; faks aparatları; rəqəmli peyk verilişlə-
rinin qəbulediciləri; televiziya qəbuledicilərinin mütləq 
istifadəsi ilə oyunlar üçün qurğular; elektron oyunların 
daşına bilən aparatları; avtomobil naviqasiya sistemləri; 
avtomobil audio- video sistemləri; yığcam audio-video 
disklərin avtomobil proiqrıvatelləri; avtomobil maqnito-
fon proiqrıvatelləri; təchiz etmə mənbələri; rəqəmli disk-
lərin proiqrıvatelləri; ev kinoteatrları; mini, mikro HI-FI 
audio mərkəzlər, daşına bilən audio; şəxsi kompüterlər; 
kompüterlər üçün yadda saxlama qurğuları; printerlər; 
“siçan” tipli manipulyatorlar; monitorlar, 09-cu sinfə da-
xil edilmiş klaviaturalar; skanerlər; serverlər; 09-cu sinfə 
daxil edilmiş akustik sistemlər və gücləndiricilər, o cüm-
lədən avtomobil .  
10 - cərrahiyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortope-
dik məmulatlar; tikişlərin qoyulması üçün materiallar; 
masaj üçün cihazlar, o cümlədən ayaqların masajı üçün; 
tibbi məqsədlər üçün epilyatorlar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzağın isti-
lik emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya etmə 
üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular; tezbişi-
rən qazanlar, yeməyin hazırlanması üçün təzyiq altında 
elektrik qazanları; elektrik vafli qəlibləri; ventilyatorlar 

(havanın kondisiyalaşdırılması); suyun paylanması üçün 
qurğular; içməli su üçün filtrlər; vannalar üçün su qızdır-
maq üçün kolonkalar daxil olmaqla su qızdırıcıları; qrel-
kalar; qrillər; yoqurtun hazırlanması üçün elektrik uyğun-
laşdırıcıları; elektrik qəhvə bişirənləri; yağ radiatorları; 
soyuducu cihazlar; dondurucu kameralar; uşaq qidası 
üçün əmzik ilə butulkaların elektrik qızdırıcıları (qızdırıcı 
(isidici) cihazlar); qızartma üçün mətbəx cihazları; buxar 
ilə bişirənlər; çörəkçilik, konvenksiyalı, mikrodalğalı və 
elektrik sobaları daxil olmaqla, sobalar; yeyinti məhsulla-
rının isti kulinariya emal edilməsi üçün elektrik qab-qa-
cağı; mətbəx pilətələri; qaz pilətələri; elektrik pilətələri; 
istilik verən ventilyatorlar; buterbrodlar üçün tosterlər da-
xil olmaqla, tosterlər; saçlar üçün quruducu cihazlar, 
elektrik fenləri; frityür üçün qablar; soyuducular; elektrik 
çaydanları; elektrik qızdırıcı (isidici) cihazları.  
12 - nəqliyyat vasitələri; quruda, suda və havada hərəkət 
edən aparatlar; oğurlamaya qarşı avtomobil siqnalizasiya-
sı.  
14 - nəcib (qiymətli) metallar və onların xəlitələri, başqa 
siniflərə aid olmayan məmulatlar və ya bu metal örtüyün-
dən düzəldilmiş məmulatlar; zərgərlik məmulatları, biju-
teriya, qiymətli daş-qaşlar; saatlar və digər xronometrik 
cihazlar; zəngli saatlar; saatlar (stolüstü, buxarı, divar, 
qüllə); elektrik saatı; nəcib (qiymətli) metallar və onların 
xəlitələri, başqa siniflərə aid olmayan məmulatlar və ya 
bu metal örtüyündən düzəldilmiş məmulatlar. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr və s.; ağac-
dan, mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuz-
dan, sümükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağa 
qınından, balıqqulağından, kəhrəbadan, sədəfdən, dəniz 
penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya 
plastik kütlərindən hazırlanmış, digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar.  
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraq və sün-
gərlər; şotkalar (fırçalar istisna olmaqla); şotka məmulat-
ları üçün materiallar; təmizlik və yıryığış üçün tərtibatlar; 
metal şotkalar; emal olunmamış və ya qismən emal olun-
muş şüşə (inşaat şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, çini və sax-
sıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar; paltar 
üçün quruducular; şalvar üçün ütü presləri; ütü taxtaları; 
təzyiq altında qida məhsullarının emal edilməsi üçün qab-
qaçaq; dış şotkaları, o cümlədən elektrik diş şotkaları; xır-
dalayıcılar (dəyirmanlar, daşdoğrayan maşınlar); məişət 
qarışdırıcı cihazları; məişət əşyaları (nəcib metallardan 
hazırlanmışlar istisna olmaqla); mətbəx əşyaları və qab-
qacaq (nəcib metallardan və ya onların örtüyündən hazır-
lanmış istisna olmaqla); kürələr.  
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri.  
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidmətləri; üçüncü şəxslər üçün 
təchizat xidmətləri; malların alınması və sahibkarların 
mallarla təmin edilməsi; topdan və pərakəndə satış mağa-
zaları şəbəkəsindən istehlakçıların mallara əlverişli baxışı 
və onların əldə edilməsinin təmin edilməsi üçün üçüncü 
şəxslər üçün malların bir yerə toplaması (onların daşın-
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ması istisna olmaqla); malların irəliləməsi [üçüncü şəxs-
lər üçün]; pərakəndə və topdan satış mağazalarının xid-
mətləri. 
 
(591) белый, тёмно-красный, розовый, светло-зелё-
ный, блестящий зелёный 
(511) 09 - автоматы для продажи билетов; автоматы 
музыкальные с предварительной оплатой; автоматы 
торговые; автомобили пожарные; автоответчики теле-
фонные; аккумуляторы электрические; аккумуляторы 
электрические для транспортных средств; актиномет-
ры; алидады; альтиметры; амперметры; аноды; антен-
ны; антикатоды; апертометры [оптические]; аппарату-
ра водолазная; аппаратура высокочастотная; аппара-
тура для анализов [за исключением медицинской]; ап-
паратура для дистанционного управления; аппаратура 
для дистанционного управления железнодорожными 
стрелками электродинамическая; аппаратура для дис-
танционного управления сигналами электродинами-
ческая; аппаратура для наблюдения и контроля элект-
рическая; аппаратура звукозаписывающая; аппараты 
переговорные; аппараты дистилляционные для науч-
ных целей; аппараты дифракционные [микроскопия]; 
аппараты для анализа состава воздуха; аппараты для 
контроля оплаты почтовыми марками; аппараты для 
передачи звука; аппараты для сварки пластмассовых 
упаковок электрические; аппараты для ферментации 
лабораторные; аппараты для электродуговой сварки; 
аппараты для электросварки; аппараты дыхательные 
[за исключением аппаратов искусственного дыхания]; 
аппараты дыхательные для подводного плавания; ап-
параты и установки для генерации рентгеновского из-
лучения [за исключением используемых в медицине]; 
аппараты кассовые; аппараты коммутационные элект-
рические; аппараты перегонные лабораторные; аппа-
раты проекционные; аппараты рентгеновские [за иск-
лючением используемых для медицинских целей]; ап-
параты рентгеновские для промышленных целей; ап-
параты сварочные электрические; аппараты светоко-
пировальные; аппараты светосигнальные [проблеско-
вые]; аппараты стереоскопические; аппараты теле-
графные; аппараты телефонные; аппараты телефон-
ные передающие; аппараты факсимильные; аппараты 
фототелеграфные; аппараты электрические для дис-
танционного зажигания; ареометры для кислот [аци-
дометры]; ацидометры для аккумуляторных батарей; 
аэрометры; бакены, буи светящиеся; барометры; бата-
реи анодные; батареи гальванических; элементов; ба-
тареи для карманных фонарей; батареи для систем за-
жигания; батареи солнечные; батареи электрические; 
безмены; бензонасосы для станций технического обс-
луживания; бетатроны; бинокли; бирки для товаров 
электронные; блоки магнитной ленты [компьютеры]; 
блоки памяти для компьютеров; брандспойты; бре-
зент для спасательных работ; буи сигнальные; буи 
спасательные; буи указательные; буссоли; вакууммет-
ры; ванны электролитические; вариометры; весы; ве-

сы конторские для писем; весы прецизионные; весы 
платформенные, мостовые; вехи [геодезические инст-
рументы]; видеокамеры; видеокассеты; видеотелефо-
ны; видеоэкраны; видоискатели для фотографических 
аппаратов; вилки, розетки штепсельные; винты мик-
рометрические для оптических приборов и инстру-
ментов; вискозиметры; включатели электроцепи; вол-
номеры; вольтметры; ворота стоянок транспортных 
средств [предварительная оплата]; выключатели зак-
рытые [электрические]; выпрямители тока; габариты 
[измерительные инструменты]; газоанализаторы; га-
зометры; гальванометры; гелиографы; гигрометры; 
гидрометры; гири; глазки дверные оптические; графо-
построители; громкоговорители; грузы для лотов, 
зондов; грузы для отвесов; дальномеры; денсиметры; 
денситометры; детали оптические; детекторы; детек-
торы геленовые; диапозитивы [фотография]; диаско-
пы; диафрагмы для фотографических аппаратов; дик-
тофоны; динамометры; дискеты; диски звукозаписи; 
диски магнитные; диски оптические; диски счетные; 
дисководы для компьютеров; дисководы с автомати-
ческой сменой дисков [для компьютеров]; доски 
объявлений электронные; емкости мерные; жилеты 
плавательные; жилеты пуленепробиваемые; жилеты 
спасательные; жилы идентификационные для элект-
рических проводов; зажимы носовые для пловцов и 
ныряльщиков; запоры электрические; звонки [уст-
ройства тревожной сигнализации]; звонки сигналь-
ные; звонки аварийные электрические; звукопроводы; 
зеркала для осмотровых работ; знаки дорожные све-
тящиеся или механические; вывески механические; 
знаки светящиеся; зонды глубоководные; зонды для 
научных исследований; зуммеры; зуммеры электри-
ческие; иглы для проигрывателей; измерители; изме-
рители давления; имитаторы для управления или про-
верки транспортных средств; инверторы [электричес-
кие]; индикаторы [электрические]; индикатор давле-
ния; индикаторы температурные; инкубаторы для 
бактериальных культур; инструменты измеритель-
ные; инструменты математические; инструменты ни-
велирования; инструменты топографические; инстру-
менты угломерные; интерфейсы [компьютеры]; иони-
заторы [за исключением используемых для обработки 
воздуха]; искрогасители; кабели; коаксиальные; ка-
бели оптико-волоконные; кабели электрические; ка-
либры; калибры раздвижные; калькуляторы; кальку-
ляторы карманные; камеры декомпрессионные; каме-
ры киносъемочные; карандаши электронные [элемен-
ты дисплеев]; каркасы электрических катушек; кар-
точки идентификационные магнитные; картриджи 
для видеоигр; карты с магнитным кодом; каски, шлее-
мы защитные; кассеты для фотопластинок; катоды; 
катушки индуктивности [обмотки]; катушки электри-
ческие; катушки электромагнитов; катушки, исполь-
зуемые в фотографии; кинопленки экспонированные; 
клавиатуры компьютеров; клапаны соленоидные 
[электромагнитные переключатели]; клеммы электри-
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ческие; книжки записные электронные; кнопки для 
звонков; коврики для мыши; кодеры магнитные; ко-
зырьки светозащитные; коллекторы электрические; 
кольца калибровочные; комбинезоны специальные за-
щитные для летчиков; коммутаторы; компакт-диски 
[пзу]; компакт-диски [аудио-видео]; компараторы; 
компасы морские; компьютеры; компьютеры порта-
тивные; конденсаторы электрические; контакты 
электрические; контакты электрические из благород-
ных металлов; конусы-ветроуказатели [направления 
ветра]; коробки ответвительные электрические; ко-
робки распределительные электрические; коробки 
соединительные электрические; корпуса аккумулято-
ров электрических; корпуса громкоговорителей; кос-
тюмы [для водолазов] специальные, скафандры; кру-
ги светоотражающие, прикрепляемые к одежде, для 
предупреждения транспортных аварий; крышки за-
щитные для штемпельных розеток; лаги [измеритель-
ные инструменты]; лазеры за исключением исполь-
зуемых в медицинских целях; лакто денсиметры; лак-
тометры; лампы для фотолабораторий; лампы неоно-
вые; лампы термоэлектронные; лампы термоэлект-
ронные, используемые в радиотехнике; лампы усили-
тельные электронные; лампы-вспышки [фотография]; 
ленты для чистки считывающих головок; ленты маг-
нитные; ленты магнитные для видеозаписи; ленты 
мерные; лестницы спасательные пожарные; линейки 
измерительные; линии магистральные электрические; 
магниты; машины и приборы для испытания материа-
лов; мегафоны; мембраны акустические; маски за-
щитные; материалы для электрических проводов ли-
ний электропередач; микропроцессоры; микрофоны; 
модемы; мультипликации; наушники; носители зву-
козаписи; носители информационные магнитные; 
оборудование специальное лабораторное; одежда для 
защиты от несчастных случаев, излучения и огня; ос-
циллографы; передатчики [дистанционная связь]; пе-
редатчики электронных сигналов; переключатели 
электрические; плееры для компакт-дисков; плееры 
кассетные; пленки для звукозаписи; полупроводники; 
предохранители; преобразователи электрические; 
прерыватели дистанционные; приборы для диагнос-
тики [за исключением предназначенных для меди-
цинских целей]; приборы для контроля скорости 
транспортных средств; приборы для обучения; прибо-
ры измерительные; приборы наблюдения; приборы 
регулирующие электрические; приборы точные изме-
рительные; приемники [аудио-видео]; принтеры; про-
вода магнитные; провода электрические; проводники 
электрические; программы для компьютеров; проиг-
рыватели; публикации электронные [загружаемые]; 
пульты распределительные электрические; пульты 
управления электрические; радиолампы; радиопере-
датчики дальней связи; радиоприборы; радиоприем-
ники для транспортных средств; рации портативные; 
регуляторы защитные от перенапряжения; регулято-
ры напряжения для транспортных средств; регулято-

ры числа оборотов для проигрывателей; реле электри-
ческие; реостаты; рупоры для громкоговорителей; 
световоды оптические волоконные; сердечники кату-
шек индуктивности [индукторы]; сигнализация свето-
вая или механическая; сирены; соединения электри-
ческие; коробки соединительные линейные [электри-
ческие]; сопротивления электрические; средства обу-
чения аудиовизуальные; стереоприемники портатив-
ные; схемы интегральные; схемы печатные; счетчики; 
телевизоры; тонармы для проигрывателей; транзисто-
ры [электроника]; трансформаторы электрические; 
указатели количества; усилители звука; устройства 
для видеозаписи; устройства для воспроизведения 
звука; телесуфлеры; устройства для записи на магнит-
ную ленту [звука, изображения, информации]; прибо-
ры записывающие дистанционные; устройства для 
развлечений с обязательным использованием телеви-
зионных приемников; устройства для обработки ин-
формации; устройства звуковые сигнальные; уст-
ройства и приспособления для монтажа кинофильмов 
[кинопленки]; устройства катодные для защиты от 
коррозии; устройства коммутационные [оборудова-
ние для обработки информации]; устройства помехо-
защитные электрические; устройства размагничи-
вающие для магнитной ленты; устройства связи акус-
тические; устройства сигнальные; устройства сумм-
мирующие; устройства считывающие [оборудование 
для обработки информации]; устройства теплорегули-
рующие; устройства фотокопировальные [фотографи-
ческие, электростатические, тепловые]; устройства, 
считывающие штриховые коды; утюги электричес-
кие; фильтры, используемые в фотографии; фонари 
«волшебные»; фонари с оптической системой; фото-
аппараты; фотолаборатории; фотометры; фотоосвети-
тели эмульсионные; фотоувеличители; футляры для; 
контактных линз; футляры для очков; футляры специ-
альные для фотоаппаратов и фотопринадлежностей; 
хроматографы лабораторные; хронографы [устройст-
ва для записи времени]; циклотроны; циркули; часто-
томеры; чехлы защитные противопожарные; чипы 
[интегральные схемы]; шары-зонды метеорологичес-
кие; шины для монтажа точечных источников света; 
шлемы защитные для спортсменов; щиты коммута-
ционные; щиты распределительные электрические; 
экраны для защиты лица рабочего; экраны проекци-
онные; экраны рентгеновских аппаратов для промыш-
ленных целей; экраны флуоресцирующие; экраны фо-
тографические; экспонометры; электропаяльники; 
электропроводка; элементы гальванические; эпидиас-
копы; эргометры; якоря электрические. 
16 - печатная продукция, в том числе печатные изда-
ния, книги, журналы, газеты, брошюры, плакаты, лис-
товки, буклеты, блокноты, календари, альбомы, блан-
ки, бюллетени информационные, каталоги, проспек-
ты, отчеты. 
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35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админи-
стративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба; исследования, оценки, экспертиза в области 
деловых операций, изучение рынка, информация ком-
мерческая, статистическая, о деловой активности, 
консультирование в области организации дел и управ-
ления делами, в области бизнеса. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью; 
финансирование, финансовый анализ, финансовые 
оценки страхования, банковских операций, недвижи-
мого имущества, выпуск и хранение ценных бумаг, 
сделки с ценными бумагами, управление финансовой 
деятельностью, информация по вопросам страхова-
ния, банковские операции, кредитные операции, пре-
доставление ссуд, обслуживание по кредитным и де-
бетовым карточкам, перевод денег в системе элект-
ронных расчетов, капиталовложения и инвестиции, 
налоговая экспертиза, биржевые операции, фактор-
ные операции, консультации по вопросам финанси-
рования, страхования, кредитования, выпуска ценных 
бумаг. 
38 - агентства печати новостей; вещание телевизион-
ное; вещание телевизионное кабельное; доска сооб-
щений электронная [телекоммуникационные служ-
бы]; информация по вопросам дистанционной связи; 
маршрутизации и соединения телекоммуникацион-
ные; обеспечение доступа в интернет [услуги провай-
деров]; обеспечение телекоммуникационного подк-
лючения к интернету; передача сообщений; передача 
сообщений и изображений c использованием компью-
тера; передача срочных объявлений; передача, теле-
грамм; почта электронная; прокат аппаратуры для пе-
редачи сообщений; прокат модемов; прокат оборудо-
вания для телекоммуникационной связи; прокат теле-
фонных аппаратов; прокат факсимильных аппаратов; 
радиовещание; связь волоконно-оптическая; связь 
радиотелефонная; связь с использованием компью-
терных терминалов; связь спутниковая; связь теле-
графная; связь телефонная; связь факсимильная; 
служба пейджинговая [с использованием радио, теле-
фона или других средств электронной связи]; теле-
конференции [интернет]; услуги абонентской теле-
графной службы; услуги по предоставлению теле-
графной связи; услуги по предоставлению телефон-
ной связи. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий; организация и прове-
дение конференций и семинаров, организация обуче-
ния в области финансовой деятельности, операций с 
ценными бумагами, страхования, бизнеса. 

_________ 
 
 
 
 

(111) 2010 0654 
(151) 08.06.2010 
(210) 2008 1716 
(220) 05.12.2008 
(181) 05.12.2018 
(730) Bunge Cyprus Limited, 1, Lambousa street, 
1095 Nicosia, Cyprus (CY) 
(540) 
 

 
 
(591) yaşıl, narıncı, sarı 
(511) 29 - qida yağları və piyləri, marqarin. 
 
(591) зелёный, оранжевый, жёлтый 
(511) 29 - масла и жиры пищевые, маргарин. 

_________ 
 
 
 

(111) 2010 0655 
(151) 08.06.2010 
(210) 2008 1717 
(220) 05.12.2008 
(181) 05.12.2018 
(730) Bunge Cyprus Limited, 1, Lambousa street, 
1095 Nicosia, Cyprus (CY) 
(540) 

 
IDEAL 

 
(511) 29 - qida yağları və piyləri, marqarin. 
 
(511) 29 - масла и жиры пищевые, маргарин. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0656 
(151) 08.06.2010 
(210) 2008 1719 
(220) 05.12.2008 
(181) 05.12.2018 
(730) Bunge Cyprus Limited, 1, Lambousa street, 
1095 Nicosia, Cyprus (CY) 
 
 

2010 0654-2010 0654 2010 0654-2010 0657 2010 0653-2010 0653 
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(540) 

 
ИДЕАЛ 

 
(511) 29 - qida yağları və piyləri, marqarin. 
 
(511) 29 - масла и жиры пищевые, маргарин. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0657 
(151) 08.06.2010 
(210) 2008 1561 
(220) 03.11.2008 
(181) 03.11.2018 
(730) Wm. Wrigley Jr. Company, Wrigley Building, 
410 North Michigan Avenue, Chicago, Illinois 60611, 
USA (US) 
(540) 

 
Не кисни - на радуге зависни! 

 
(511) 30 - qəhvə və qəhvə əvəzediciləri; çay, kakao, şo-
kolad içkiləri; qənd, düyü, tapioka, saqo; un, un məmulat-
ları və taxıl məhsulları; əriştə, uzun makaron məmulatları; 
çörək-bulka məmulatları, biskvitlər, qaletlər, tortlar, keks-
lər, pirojnalar, piroqlar, xəmirdən hazırlanmış qənnadı 
məmulatları, şirin xəmirdən hazırlanmış, xüsusilə içli 
qənnadı məmulatları, şokolad, şokolad məmulatları, qən-
nadı məmulatları; dondurma, dondurulmuş desertlər, qida 
buzu; bal, patokadan sirop; duz, xardal; sirkə, souslar (xu-
ruşlar); aşqarlar; ədviyyatlar; 30-cu sinfə daxil edilmiş ha 
zır qida məhsulları. 
 
(511) 30 - кофе и заменители кофе; чай, какао, шоко-
ладные напитки; сахар, рис, тапиока саго: мука, муч-
ные изделия и зерновые продукты; лапша, лентовид-
ные макаронные изделия; хлебобулочные изделия, 
бисквиты, галеты, торты, кексы, пирожные, пироги, 
мучные кондитерские изделия, изделия кондитерские 
из сладкого теста преимущественно с начинкой, шо-
колад, шоколадные изделия, кондитерские изделия; 
мороженое, замороженные десерты, пищевой лед; 
мед, сироп из патоки; соль, горчица; уксус, соусы; 
приправы; пряности; готовые пищевые продукты, 
включенные в 30 класс. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0658 
(151) 08.06.2010 
(210) 2007 0742 
(220) 14.06.2007 
(181) 14.06.2017 
(730) EX HACIENDA LOS CAMICHINES, S.A. DE 
C.V., Periferico Sur No.8500 Tramo Morelia Chapala 
Tlaquepaque, Jalisco C.P. 45601 (MX) 
(540)  

 
RESERVA 1800 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 33 - tekila, tekiladan hazırlanmış kokteyllər və te-
kila tərkibli alkoqollu içkilər. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 33 - текила, коктейли из текилы и алкогольные 
напитки содержащие текилу. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0659 
(151) 08.06.2010 
(210) 2009 0448 
(220) 09.04.2009 
(181) 09.04.2019 
(730) Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH, Max-
Born-Strasse 4, 22761 Hamburg, Germany (DE) 
(540)  

 
R1 MINI 

 
(526) Əmtəə nişanında “MINI” söz işarəsi müstəqil hüqu-
qi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 34 - emal olunmuş və emal olunmamış tütün; siqa-
retlər; siqarlar; tütün məmulatları; qeyri-tibbi və ya qey-
ri-müalicəvi məqsədlər üçün nəzərdə tutulan süni tütün; 
kibrit və tütün çəkmək üçün ləvazimatlar. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“MINI” не является объектом самостоятельной право-
вой охраны. 
 
(511) 34 - табак, обработанный и необработанный; си-
гареты; сигары; табачные изделия; заменители табака, 
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предназначенные не для медицинских или лечебных 
целей; спички и курительные принадлежности.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0660 
(151) 08.06.2010 
(210) 2008 1721 
(220) 05.12.2008 
(181) 05.12.2018 
(730) GMP LTD., Zemo vedzisi str.103, 0160 Tbilisi, 
Georgia (GE) 
(540)  

 
СТАЗЕКС 
STAZEX 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları, tibbi məq-
sədlər üçün gigiena preparatları, tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı materialla-
rı; dişləri plomblamaq və diş surətlərini hazırlamaq üçün 
materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici hey-
vanları məhv etmək üçün preparatlar; fungisidlər, herbi-
sidlər.  
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0661 
(151) 08.06.2010 
(210) 2009 0320 
(220) 13.03.2009 
(181) 13.03.2019 
(730) Marriott Worldwide Corporation, a Maryland 
corporation, 10400 Fernwood Road, Bethesda, 
Maryland 20817, USA (US) 
(540)  

 
MARRIOTT 

 

(511) 43 - mehmanxana xidmətləri; restoran xidmətləri, 
yeməklərin hazırlanması və evə çatdırılması xidmətləri, 
bar və istirahət otaqları xidmətləri; kurort xidmətləri və 
yaşayış yerləri ilə təmin etmə xidmətləri; toplantıların, 
konfransların və sərgilərin keçirilməsi üçün tələb olunan 
əsas xidmətlərin göstərilməsi; xüsusi hallar üçün banket-
lərin və xeyriyyə tədbirlərinin keçirilməsi xidmətləri və 
mehmanxanalarda otaqların öncədən saxlanması xidmət-
ləri. 
 
(511) 43 - услуги отелей; услуги ресторанов, услуги 
по приготовлению блюд и доставке их на дом, услуги 
баров и комнат отдыха; услуги курортов и по предос-
тавлению жилья; оказание основных необходимых 
услуг для проведения собраний, конференций и выс-
тавок; услуги по проведению банкетов и благотвори-
тельных мероприятий по особым случаям; и услуги 
по бронированию номеров в отелях. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0662 
(151) 08.06.2010 
(210) 2009 0321  
(220) 13.03.2009 
(181) 13.03.2019 
(730) Marriott Worldwide Corporation, a Maryland 
corporation, 10400 Fernwood Road, Bethesda, 
Maryland 20817, USA (US) 
(540) 
 
 

 
 
 
 
(511) 43 - mehmanxana xidmətləri; restoran xidmətləri, 
yeməklərin hazırlanması və evə çatdırılması xidmətləri, 
bar və istirahət otaqları xidmətləri; kurort xidmətləri və 
yaşayış yerləri ilə təmin etmə xidmətləri; toplantıların, 
konfransların və sərgilərin keçirilməsi üçün tələb olunan 
əsas xidmətlərin göstərilməsi; xüsusi hallar üçün banket-
lərin və xeyriyyə tədbirlərinin keçirilməsi xidmətləri və 
mehmanxanalarda otaqların öncədən saxlanması xidmət-
ləri. 
 
(511) 43 - услуги отелей; услуги ресторанов, услуги 
по приготовлению блюд и доставке их на дом, услуги 
баров и комнат отдыха; услуги курортов и по предос-
тавлению жилья; оказание основных необходимых 
услуг для проведения собраний, конференций и выс-
тавок; услуги по проведению банкетов и благотвори-

2010 0662-2010 0664 
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тельных мероприятий по особым случаям; и услуги 
по бронированию номеров в отелях. 

_________ 
 
 
(111) 2010 0663 
(151) 09.06.2010 
(210) 2010 0420 
(220) 05.05.2010 
(181) 05.05.2020 
(730) Nağıyev Asəf Yəhya oğlu, AZ1031, Bakı şəh., Ni-
zami r-nu, Nizami Abdullayev, ev 4/58 (AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) ağ, qara, boz, qırmızı, mavi, göy, yaşıl 
(511) 32 - mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны.  
(591) белый, чёрный, серый, красный, голубой, синий, 
зелёный  
(511) 32 - минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров  

_________ 
 
 

(111) 2010 0664 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0830 
(220) 25.06.2009 
(181) 25.06.2019 

(730) Bosnalijek, Pharmaceutical and Chemical 
Industry, Joint Stock Company, Jukiceva 53 Str., 
71000, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina (BA) 
(540) 

 
AMLODIL 

АМЛОДИЛ 
AMLODİL 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar,sarğı materialları; 
dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün mate-
riallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici heyvanları 
məhv etmək üçün vasitələr; fungisidlər, herbisidlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0665 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0831 
(220) 25.06.2009 
(181) 25.06.2019 
(730) Bosnalijek, Pharmaceutical and Chemical 
Industry, Joint Stock Company, Jukiceva 53 Str., 
71000, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina (BA) 
(540) 

 
ARGEDIN 
АРГЕДИН 
ARQEDİN 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
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pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar,sarğı materialları; 
dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün mate-
riallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici heyvanları 
məhv etmək üçün vasitələr; fungisidlər, herbisidlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0666 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0832 
(220) 25.06.2009 
(181) 25.06.2019 
(730) Bosnalijek, Pharmaceutical and Chemical 
Industry, Joint Stock Company, Jukiceva 53 Str., 
71000, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina (BA) 
(540) 

 
LYSOBACT 
ЛИСОБАКТ 
LİSOBAKT 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar,sarğı materialları; 
dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün mate-
riallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici heyvanları 
məhv etmək üçün vasitələr; fungisidlər, herbisidlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0667 
(151) 09.06.2010 

(210) 2009 0833 
(220) 25.06.2009 
(181) 25.06.2019 
(730) Bosnalijek, Pharmaceutical and Chemical 
Industry, Joint Stock Company, Jukiceva 53 Str., 
71000, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina (BA) 
(540) 

 
PILFUD 

ПИЛФУД 
PİLFUD 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar,sarğı materialları; 
dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün mate-
riallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici heyvanları 
məhv etmək üçün vasitələr; fungisidlər, herbisidlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0668 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0834 
(220) 25.06.2009 
(181) 25.06.2019 
(730) Bosnalijek, Pharmaceutical and Chemical 
Industry, Joint Stock Company, Jukiceva 53 Str., 
71000, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina (BA) 
(540) 

 
STOMATIDIN 

СТОМАТИДИН 
STOMATİDİN 

2010 0668-2010 0669 
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(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar,sarğı materialları; 
dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün mate-
riallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici heyvanları 
məhv etmək üçün vasitələr; fungisidlər, herbisidlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0669 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0835 
(220) 25.06.2009 
(181) 25.06.2019 
(730) Bosnalijek, Pharmaceutical and Chemical 
Industry, Joint Stock Company, Jukiceva 53 Str., 
71000, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina (BA) 
(540) 

 
ENTEROFURYL 
ЭНТЕРОФУРИЛ 
ENTEROFURİN 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar,sarğı materialları; 
dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün mate-
riallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici heyvanları 
məhv etmək üçün vasitələr; fungisidlər, herbisidlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0670 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0911 
(220) 10.07.2009 
(181) 10.07.2019 
(730) Bosnalijek, Pharmaceutical and Chemical 
Industry, Joint Stock Company, Jukiceva 53 Str., 
71000, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina (BA) 
(540) 

 
LOPRIL 

ЛОПРИЛ 
LOPRİL 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar,sarğı materialları; 
dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün mate-
riallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici heyvanları 
məhv etmək üçün vasitələr; fungisidlər, herbisidlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0671 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0939  
(220) 17.09.2009 
(181) 17.09.2019 
(730) Bosnalijek, Pharmaceutical and Chemical 
Industry, Joint Stock Company, Jukiceva 53 Str., 
71000, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina (BA) 
(540) 

 
FLUSTOP 

ФЛУСТОП 
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(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar,sarğı materialları; 
dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün mate-
riallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici heyvanları 
məhv etmək üçün vasitələr; fungisidlər, herbisidlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0672 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0836 
(220) 25.06.2009 
(181) 25.06.2019 
(730) Bosnalijek, Pharmaceutical and Chemical 
Industry, Joint Stock Company, Jukiceva 53 Str., 
71000, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina (BA) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar,sarğı materialları; 
dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün mate-
riallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici heyvanları 
məhv etmək üçün vasitələr; fungisidlər, herbisidlər. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 
35 - реклама; менеджмент в сфере; административная 
деятельность в сфере бизнеса; офисная служба, 

_________ 
 

(111) 2010 0673 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0523 
(220) 24.09.2009 
(181) 24.09.2019 
(730) Polichem S.A., 50, Val Fleuri, L-1526, 
Luxembourg (LU) 
(540) 

 
МАКМИРОР 

 
(511) 05 - ginekoloji xəstəliklərin və sidik sisteminin 
müalicəsi üçün əczaçılıq preparatları və dərmanları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты и медикамен-
ты для лечения гинекологических заболеваний и мо-
чевой системы. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0674 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0691 
(220) 29.05.2009 
(181) 29.05.2019 
(730) Soira Investments Limited, 3076 Sir Francis 
Drake’s Highway, P.O. Box 3463, Road Town, 
Tortola, Virgin Islands (British) (VG) 
(540)  
 

 
 
(591) qırmızı, ağ 
(511) 32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqol-
suz içkilər; meyvə içkiləri və meyvə şirələri; siroplar və 
içkilərin hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
 
(591) красный, белый 
(511) 32 - пиво; минеральные и газированные воды и 
прочие безалкогольные напитки; фруктовые напитки 
и фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 

_________ 
 
 

2010 0670-2010 0672 2010 0673-2010 0676 
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(111) 2010 0675 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0701 
(220) 02.06.2009 
(181) 02.06.2019 
(730) The Coca-Cola Company, a Delaware 
corporation, One Coca-Cola Plaza, Atlanta, Georgia 
30313, USA (US) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “BONAQUA” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) göy, yaşıl, ağ 
(511) 32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz 
içkilər; meyvə içkiləri və meyvə şirələri; siroplar və içkilə-
rin hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “BONAQUA” не являются объектами самостоя-
тельной правовой охраны. 
(591) синий, зелёный, белый 
(511) 32 - пиво; минеральные и газированные воды и 
прочие безалкогольные напитки; фруктовые напитки 
и фруктовые соки; сиропы и прочие составы для 
изготовления напитков. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0676 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0702 
(220) 02.06.2009 
(181) 02.06.2019 
(730) The Coca-Cola Company, a Delaware 
corporation, One Coca-Cola Plaza, Atlanta, Georgia 
30313, USA (US) 
(540) 
 

 
 

(526) Əmtəə nişanında “BONAQUA” söz işarəsindən və 
təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hüquqi mü-
hafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) göy, çəhrayi, ağ 
(511) 32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz 
içkilər; meyvə içkiləri və meyvə şirələri; siroplar və içkilə-
rin hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “BONAQUA” не являются объектами самостоя-
тельной правовой охраны. 
(591) синий, зелёный, белый 
(511) 32 - пиво; минеральные и газированные воды и 
прочие безалкогольные напитки; фруктовые напитки 
и фруктовые соки; сиропы и прочие составы для 
изготовления напитков. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0677 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0454 
(220) 10.04.2009 
(181) 10.04.2019 
(310) 2008734566 
(320) 31.10.2008 
(330) RU 
(730) Japan Tobacco Inc., 2-2-1 Toranomon, Minato-
ku, Tokyo, Japan (JP) 
(540)  

 
ESSENTIAL 

 
(511) 34 - emal olunmuş və ya emal olunmamış tütün, 
maxorka; çəkməli tütün, borucuq tütün, eşmə papiroslar 
üçün tütün, çeynənən tütün, "snus" çeynənən tütünü; siqa-
retlər, papiroslar, siqarlar, siqarillar; tibbi məqsədlər üçün 
istisna olmaqla ayrı və ya tütün ilə qarışıq satılan çəkmə 
üçün maddələr; burunotu; çəkməli çubuqlar üçün canına 
çəkən kağızı daxil olmaqla, çəkmək üçün ləvazimatlar; 
alışqanlar üçün qaz balonları; qiymətli metallardan olma-
yan tütün üçün qablar; tütün üçün tənbəki kisələri; siqaret, 
papiros kağızı; çəkməli kağızın kitabçaları; qiymətli me-
tallardan olanlar istisna olmaqla siqarlar, siqaretlər, p-
apiroslar üçün yeşiklər; qiymətli metallardan olmayan 
kibrit qutuları; çaxmaq daşları; çubuqlar, siqaretlər və pa-
piroslar üçün müştüklər daxil olmaqla çəkməli çubuqlar; 
çəkməli çubuqlar üçün altlıqlar; çəkməli çubuqların tə-
mizlənməsi üçün uyğunlaşdırıcılar; qiymətli metallardan 
olanlar istisna olmaqla siqarlar, siqaretlər, papiroslar üçün 
müştüklərin ucluqları; papiros gilizlərinin tütünsüz hissə-
ləri; siqarlar, siqaretlər, papiroslar üçün kəhrəba müştük-
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lərinin ucluqları daxil olmaqla siqarlar, siqaretlər, papi-
roslar üçün müştüklərin ucluqları; siqaret gilizləri; siqa-
retlərin, papirosların eşilməsi üçün cib qurğuları; qiymətli 
metallardan olmayan külqabılar; qiymətli metallardan ol-
mayan siqarlar, siqaretlər, papiroslar üçün yeşiklər; siqa-
retlər üçün filtrlər; siqarların kəsilməsi üçün maşınlar; 
qiymətli metallardan olmayan kibritqabılar; qiymətli me-
tallardan olanlar istisna olmaqla tütün qutuları; alışqanlar, 
kibrit. 
 
(511) 34 - табак обработанный или необработанный, 
махорка; табак курительный, табак трубочный, табак 
для самокруток, табак жевательный, табак жеватель-
ный «снус»; сигареты, папиросы, сигары, сигариллы; 
вещества для курения, продаваемые отдельно или в 
смеси с табаком, не для медицинских целей; табак 
нюхательный; курительные принадлежности, вклю-
чая бумагу, абсорбирующую для курительных тру-
бок; баллончики газовые для зажигалок; сосуды для 
табака, не из драгоценных металлов; кисеты для таба-
ка; бумага сигаретная, папиросная; книжечки кури-
тельной бумаги; ящики для сигар, сигарет, папирос, 
не из драгоценных металлов; коробки спичечные, не 
из драгоценных!] металлов; кремни; трубки куритель-
ные, включая трубки, мундштуки для сигарет, папи-
рос; подставки для курительных трубок; приспособ-
ления для чистки курительных трубок; наконечники 
мундштуков для сигар, сигарет, папирос, не из драго-
ценных металлов; части без табака папиросной гиль-
зы; наконечники мундштуков для сигар, сигарет, па-
пирос, включая наконечники янтарные мундштуков 
для сигар, сигарет, папирос; сигаретные гильзы; уст-
ройства карманные для скручивания сигарет, папи-
рос; пепельницы, не из драгоценных металлов; ящики 
для сигар, сигарет, папирос, не из драгоценных метал-
лов; фильтры для сигарет; машинки для обрезки 
сигар; спичечницы, не из драгоценных металлов; 
табакерки, не из драгоценных металлов; зажигалки, 
спички. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0678 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0874 
(220) 06.07.2009 
(181) 06.07.2019 
(730) Société des Produits Nestlé S.A., 1800 Vevey, 
Switzerland (CH) 
(540)  

 
SAĞLAM BAŞLA - SAĞLAM QAL 

 

(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; klinik və tibbi məqsəd-
lər üçün pəhriz qida məhsulları və maddələri; körpələr 
üçün süd qarışığı, qida məhsulları və qida əlavələri; tibbi 
məqsədlər üçün uşaqlar və əlillər üçün qida məhsulları 
və qida əlavələri; tibbi məqsədlər üçün hamilə və süd 
əmizdirən analar üçün qida məhsulları və qida əlavələri; 
tibbi məqsədlər üçün qida və pəhriz əlavələri; vitaminli 
preparatlar, minerallı qida əlavələri; dərman konfetləri. 
29 - tərəvəz və kartof (konservləşdirilmiş, dondurulmuş, 
qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış), meyvələr 
(konservləşdirilmiş, dondurulmuş, qurudulmuş və istilik 
emalına uğradılmış), göbələklər (konservləşdirilmiş, 
dondurulmuş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış), 
ət, quş, ov quşu, balıq və dəniz məhsulları, eləcədə bütün 
bu məhsulların ekstraktları, şorbalar, jele, paştetlər, kon-
servlər, hazır yeməklər formasında, dondurulmuş və ya 
susuzlaşdırılmış; mürəbbə; yumurta; süd, krem, yağ, 
pendir və tərkibində süd olan digər məhsullar; süd əvəz-
ediciləri; süd əsasında içkilər; süd və krem əsasında de-
sertlər; yoqurt; soyalı süd (süd əvəzedicisi), soya əsasın-
da məhsullar; qida yağları və piyləri; qida protein məh-
sulları; südlü olmayan kremlər; sosiskalar; kolbasa mə-
mulatları; yerfındığı yağı; şorbalar, şorba konsentratları, 
ət suyu, bulyon kubikləri, bulyonlar, konsome. 
30 - qəhvə, qəhvə ekstraktları, qəhvə əsasında məhsullar 
və qəhvə içkiləri; dondurma ilə qəhvə; qəhvə əvəzedici-
ləri, qəhvə əvəzedicilərinin ekstraktları, qəhvə əvəzedi-
ciləri əsasında məhsullar və içkilər; kasnı; çay, çay ekst-
raktları, çay əsasında məhsullar və içkilər; buz ilə çay; 
səməni əsasında məhsullar; kakao və kakao əsasında 
məhsullar və içkilər; şokolad, şokolad məmulatları, şo-
kolad məhsulları və içkilər; qənnadı məhsulları, konfet-
lər, nabatlar; şirniyyatlar; qənd; saqqızlar; təbii şirnisi ar-
tırılan maddələr; çörək-bulka məmulatları, çörək, maya, 
qənnadı məmulatları üçün şirin yağlı xəmir; peçenye, xü-
susilə içli şirin xəmirdən hazırlanmış qənnadı məmulat-
ları, biskvitlər, vafli, irislər, pudinqlər; dondurma, şərbət, 
meyvəli dondurma, dondurulmuş qənnadı məmulatları, 
dondurulmuş xəmir məmulatları, yumşaq dondurma, 
dondurulmuş desertlər, dondurulmuş yoqurt; dondurma 
və/və ya şərbət və/və ya meyvəli dondurma və/və ya 
dondurulmuş qənnadı məmulatları və/və ya dondurulmuş 
xəmir məmulatları və/və ya yumşaq dondurma və/və ya 
dondurulmuş desertlər və/və ya dondurulmuş yoqurt ha-
zırlanması üçün birləşdirici maddələr; bal və bal əvəz-
ediciləri; quru səhər yeməyi, müsli, dən məhsullarından 
lopalar, dən məhsullarından plitkalar; yeməyə hazır yar-
malar; dən məhsulları; düyü, makaron məmulatları, əriş-
tə, düyü, un və ya yarmalar əsasında, eləcədə hazır ye-
məklər formasında qida məhsulları; pitsa; sendviçlər; qi-
dalı yağlı xəmirin və bişirilməyə hazır xəmirin qatı-şıq-
ları; ədviyyatlar; soyalı sous; ketçup; qida ətirvericiləri 
və ya aşqarlar, qida xuruşları, ədviyyatlar, salat sousları, 
mayonez; xardal; sirkə. 
 

2010 0678-2010 0678 
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(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические пищевые продукты и вещества для меди-
цинских и клинических целей; молочная смесь, про-
дукты питания и пищевые добавки для младенцев; 
продукты питания и пищевые добавки для детей и ин-
валидов для медицинских целей; продукты питания и 
пищевые добавки для беременных и кормящих мАте-
рей для медицинских целей; пищевые и диетические 
добавки для медицинских целей; препараты витамин-
ные, препараты минеральные пищевые; лекарствен-
ные конфеты. 
29 - овощи и картофель (консервированные, заморо-
женные, сушенные и подвергнутые тепловой обра-
ботки), фрукты (консервированные, замороженные, 
сушенные и подвергнутые тепловой обработки), гри-
бы (консервированные, замороженные, сушенные и 
подвергнутые тепловой обработки), мясо, птица, 
дичь, рыба и морепродукты, а также все эти продукты 
в форме экстрактов, супов, желе, паштетов, консервы, 
готовых блюд, замороженные или обезвоженные; ва-
ренье; яйца; молоко, крем, масло, сыр и другие про-
дукты имеющие в основе молоко; заменители молока; 
напитки па основе молока; десерты на основе молока 
и крема; йогурт; соевое молоко (заменитель молока), 
продукты на основе сои; пищевые масла и жиры; про-
теины пищевые; не молочные крема; сосиски; колбас-
ные изделия; арахисовое масло; супы, суповые кон-
центраты, мясной отвар, бульонные кубики, бульоны, 
консоме. 
30 - кофе, экстракт кофе, продукты на основе кофе и 
кофейные напитки; кофе глясе; заменители кофе, 
экстракты заменителей кофе, продукты и напитки на 
основе заменителя кофе; цикорий; чай, экстракт чая, 
продукты и напитки на основе чая; чай со льдом; про-
дукты на основе солода; какао и продукты и напитки 
на основе какао; шоколад, шоколадные изделия, шо-
коладные продукты и напитки; кондитерские изделия, 
конфеты, леденцы; сладости; сахар; жевательные ре-
зинки; вещества подслащивающие натуральные; хле-
бобулочные изделия, хлеб, дрожи, сладкое сдобное 
тесто для кондитерских изделий; печенье, изделия 
кондитерские из сладкого теста преимущественно с 
начинкой, бисквиты, вафли, ириски, пудинги; моро-
женое, шербет, фруктовое мороженое, замороженные 
кондитерские изделия, замороженные мучные изде-
лия, мягкое мороженое, замороженные десерты, замо-
роженный йогурт; связующие вещества для изготов-
ления мороженого и/или шербета и/или фруктового 
мороженого и/или замороженных кондитерских изде-
лий и/или замороженных мучных изделий и/или мяг-
кого мороженого и/или замороженных десертов и/или 
замороженного йогурта; мед и заменитель меда; су-
хой завтрак, мюсли, хлопья из зерновых продуктов, 
плитки из зерновых продуктов, готовые к упот-
реблению крупы; зерновые продукты; рис, макарон-
ные изделия, лапша, пищевые продукты на основе ри-

са, муки или круп, а также в форме готовых блюд; 
пицца; сэндвичи; смеси пищевого сдобного теста и 
теста готового к выпечке; приправы; соевый соус; 
кетчуп; пищевые ароматизаторы или специи, пище-
вые пряности, приправы, салатные соусы, майонез; 
горчица; уксус. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0679 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0896 
(220) 08.07.2009 
(181) 08.07.2019 
(730) Polichem S.A., 50, Val Flueri, L-1526, 
Luxembourg (LU) 
(540) 

 
ВАГИНОРМ С 

 
(526) Əmtəə nişanında “C” hərf işarəsi müstəqil hüquqi 
mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar,sarğı materialları; 
dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün mate-
riallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici heyvanları 
məhv etmək üçün vasitələr; fungisidlər, herbisidlər. 
 
(526) В товарном знаке буквенное обозначение “C” не 
является объектом самостоятельной правовой охра-
ны. 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0680 
(151) 09.06.2010  
(210) 2009 0897 
(220) 08.07.2009 
(181) 08.07.2019 
(730) Polichem S.A., 50, Val Flueri, L-1526, 
Luxembourg (LU) 
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(540) 

 
VAGINORM С 

 
(526) Əmtəə nişanında “C” hərf işarəsi müstəqil hüquqi 
mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar,sarğı materialları; 
dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün mate-
riallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici heyvanları 
məhv etmək üçün vasitələr; fungisidlər, herbisidlər. 
 
(526) В товарном знаке буквенное обозначение “C” не 
является объектом самостоятельной правовой охра-
ны. 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0681 
(151) 09.06.2010 
(210) 2010 0162 
(220) 16.02.2010 
(181) 16.02.2020 
(730) Respublikanskoye unitarnoye proizvodstvenno-
ye predpriyatiye “Belmedpreparatı”, 220007, Minsk 
şəh., Fabritsius küç., 30, Belarus Respublikası (BY) 
(540) 

 
ЦЕРЕГИН 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyenik preparatlar; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı material-
ları; dişlərin plomblanması və diş surətlərinin hazırlan-
ması üçün materiallar; dezinfeksiya dərmanları; zərərli 
heyvanların məhv edilməsi üçün preparatlar; fungisidlər, 
herbisidlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 

диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0682 
(151) 09.06.2010 
(210) 2010 0163 
(220) 16.02.2010 
(181) 16.02.2020 
(730) Respublikanskoye unitarnoye proizvodstvenno-
ye predpriyatiye “Belmedpreparatı”, 220007, Minsk 
şəh., Fabritsius küç., 30, Belarus Respublikası (BY) 
(540) 

 
МУКОСАТ 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyenik preparatlar; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı material-
ları; dişlərin plomblanması və diş surətlərinin hazırlanma-
sı üçün materiallar; dezinfeksiya dərmanları; zərərli hey-
vanların məhv edilməsi üçün preparatlar; fungisidlər, her-
bisidlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0683 
(151) 09.06.2010 
(210) 2008 1652 
(220) 21.11.2008 
(181) 21.11.2018 
(730) Orexo AB (a Swedish company), Box 303, SE-
751 05 Uppsala, Sweden (SE) 
(540)  

 
ABSTRAL 

2010 0679-2010 0681 2010 0682-2010 0684 
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(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları və maddələ-
ri; dərmanlar; tibbi və gigiyenik məqsədlər üçün preparat-
lar; tibbi məqsədlər üçün uyğunlaşdırılmış pəhriz maddə-
ləri; plastırlar; sarğı materialları. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты и вещества; лекарства; препараты для медицинс-
ких и санитарных целей; диетические вещества, адап-
тированные для медицинских целей; пластыри; пере-
вязочные материалы. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0684 
(151) 09.06.2010 
(210) 2008 1188 
(220) 01.08.2008 
(181) 01.08.2018 
(730) McDonald’s Corporation, a corporation 
organized and existing under the laws of the State of 
Delaware, One McDonald’s Plaza, Oak Brook, 
Illinois 60523, U.S.A. (US) 
(540) 

 
HAPPY MEAL 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 29 - ətdən, donuz ətindən, balıqdan və ev quşları-
nın ətindən hazırlanmış qida, ət ilə sendviçlər, balıq əti 
ilə sendviçlər, donuz əti ilə sendviçlər, cücə əti ilə send-
viçlər, konservləşdirilmiş və istiliklə emal üsulu vasi-tə-
silə hazırlanmış meyvə və tərəvəz, yumurta, pendir, süd, 
süd məhsulları, həftəbecər, desertlər. 
30 - sendviçlər, ət ilə sendviçlər, donuz əti ilə sendviçlər, 
balıq əti ilə sendviçlər, cücə əti ilə sendvıçlər, qaletlər, 
çörək-bulka məmulatı, tortlar, peçenye, şokolad, qəhvə, 
qəhvə əvəzediciləri, çay, xardal, yulaf unu, un tərkibli 
qənnadı məmulatları, souslar, ədviyyat, şəkər. 
32 - alkoqolsuz içkilər, siroplar və içkilərin hazırlanması 
üçün digər tərkiblər. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 29 - пища, приготовленная из мяса, свинины, 
рыбы и продуктов из домашней птицы, сэндвичи с 
мясом, сэндвичи с рыбой, сэндвичи со свининой, 
сэндвичи с мясом цыплёнка, консервированные и 
подвергнутые тепловой обработке фрукты и овощи, 
яйца, сыр, молоко, молочные продукты, пикули, де-
серты. 

30 - сэндвичи, сэндвичи с мясом, сэндвичи со свини-
ной, сэндвичи с рыбой, сэндвичи с мясом цыплёнка, 
галеты, хлебобулочные изделия, торты, печенье, шо-
колад, кофе, заменители кофе, чай, горчица, овсяная 
мука, кондитерские изделия мучные, соусы, припра-
вы, сахар. 
32 - безалкогольные напитки, сиропы и прочие соста-
вы для изготовления напитков. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0685 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0961 
(220) 24.07.2009 
(181) 24.07.2019 
(730) McDonald’s Corporation, a corporation 
organized and existing under the laws of the State of 
Delaware, One McDonald’s Plaza, Oak Brook, 
Illinois 60523, U.S.A. (US) 
(540)  

 
CIMS 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 29 - ətdən, donuz ətindən, balıqdan və ev quşları-
nın ətindən hazırlanmış qida, ət ilə sendviçlər, balıq əti 
ilə sendviçlər, donuz əti ilə sendviçlər, cücə əti ilə 
sendviçlər, konservləşdirilmiş və istiliklə emal üsulu va-
sitəsilə hazırlanmış meyvə və tərəvəz, yumurta, pendir, 
süd, süd məhsulları, həftəbecər, desertlər. 
30 - sendviçlər, ət ilə sendviçlər, donuz əti ilə sendviçlər, 
balıq əti ilə sendviçlər, cücə əti ilə sendvıçlər, qaletlər, 
çörək-bulka məmulatı, tortlar, peçenye, şokolad, qəhvə, 
qəhvə əvəzediciləri, çay, xardal, yulaf unu, un tərkibli 
qənnadı məmulatları, souslar, ədviyyat, şəkər. 
32 - alkoqolsuz içkilər, siroplar və içkilərin hazırlanması 
üçün digər tərkiblər. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 29 - пища, приготовленная из мяса, свинины, 
рыбы и продуктов из домашней птицы, сэндвичи с 
мясом, сэндвичи с рыбой, сэндвичи со свининой, 
сэндвичи с мясом цыплёнка, консервированные и 
подвергнутые тепловой обработке фрукты и овощи, 
яйца, сыр, молоко, молочные продукты, пикули, де-
серты. 
30 - сэндвичи, сэндвичи с мясом, сэндвичи со свини-
ной, сэндвичи с рыбой, сэндвичи с мясом цыплёнка, 
галеты, хлебобулочные изделия, торты, печенье, шо-
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колад, кофе, заменители кофе, чай, горчица, овсяная 
мука, кондитерские изделия мучные, соусы, припра-
вы, сахар. 
32 - безалкогольные напитки, сиропы и прочие соста-
вы для изготовления напитков. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0686 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0962 
(220) 24.07.2009 
(181) 24.07.2019 
(730) ITECA CASPIAN LTD, AZ1069, Bakı şəh., 
Atatürk pr., 1107 (AZ) 
(540) 

 
Caspian International 

Motor Show 
 

(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə, ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 35 - sərgilərin və onların keçirilməsi ilə bağlı digər 
tədbirlərin təşkili və keçirilməsi; keçirilən sərgilər və on-
ların iştirakçıları, nümayiş olunan məhsullar və təklif 
olunan xidmətlər haqda məlumatların toplanması, sis-
temləşdirilməsi və yayılması; sərgilərin və onların keçi-
rilməsi ilə bağlı digər tədbirlərin reklamı; sərgi iştirakçı-
larının, onların istehsal etdiyi məhsulların və göstərdiyi 
xidmətlərin reklamı; prospektlərin, bukletlərin, bülleten-
lərin və digər buna bənzər məhsulların yayılması. 
41 - seminar, konfrans və buna bənzər digər tədbirlərin 
təşkili və keçirilməsi; sərgi, konfrans və digər tədbirlər 
zamanı informasiya-əyləndirici tədbirlərinin təşkili. 
42 - sərgi iştirakçıları üçün nümayiş olunan məhsulların 
yerləşdirilməsi, məhsullar və xidmətlər haqda məlumatın 
yayılmasına dair məsləhətçi və praktiki xidmətlərin gös-
tərilməsi; sərgi layihələrinin işlənib hazırlanması, ekspo-
natların nümayişi və təqdim olunmasına dair layihələrin 
işlənməsi və təşkili; sərgi simvolikasının, nişanların, su-
venirlərin və digər sərgi və reklam atributikasının işlənib 
hazırlnması; prospektlərin, bukletlərin və buna bənzər 
digər məhsulların işlənib hazırlanması və istehsalı; digər 
siniflərə aid olunmayan sərgilərin və onları müşayiət 
edən tədbirlərin təşkili və keçirilməsinə dair digər xid-
mətlərin göstərilməsi. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 

(511) 35 - организация и проведение выставок и иных 
мероприятий, сопутствующих проведению выставок; 
сбор, систематизация и распространение информации 
о проводимых выставках, об участниках выставок, де-
монстрируемой на выставках продукции и предлагае-
мых услугах; реклама выставок и иных мероприятий, 
сопутствующих проведению выставок, реклама участ-
ников выставок, производимой ими продукции и ока-
зываемых услугах; распространение проспектов, бук-
летов, бюллетеней и другой подобной продукции. 
41 - организация и проведение семинаров, конферен-
ций и других подобных мероприятий; организация 
информационно-развлекательных мероприятий в про-
цессе проведения выставок, конференций и т.д. 
42 - оказание консультационных и практических ус-
луг участникам выставок по размещению демонстри-
руемой продукции и информации о продукции и ус-
лугах; разработка и реализация выставочных проек-
тов, устройств для демонстрации экспонатов и подачи 
информации; разработка выставочной символики, 
значков, сувениров и другой выставочной и реклам-
ной атрибутики; разработка и изготовление проспек-
тов, буклетов и т.п.; иные услуги, касающиеся орга-
низации и проведения выставок и сопутствующих им 
мероприятий, не отнесенные к другим классам. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0687 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0963 
(220) 24.07.2009 
(181) 24.07.2019 
(730) ITECA CASPIAN LTD, AZ1069, Bakı şəh., 
Atatürk pr., 1107 (AZ) 
(540)  

 
AZKOMAK 

 
(511) 35 - sərgilərin və onların keçirilməsi ilə bağlı digər 
tədbirlərin təşkili və keçirilməsi; keçirilən sərgilər və on-
ların iştirakçıları, nümayiş olunan məhsullar və təklif 
olunan xidmətlər haqda məlumatların toplanması, sis-
temləşdirilməsi və yayılması; sərgilərin və onların keçi-
rilməsi ilə bağlı digər tədbirlərin reklamı; sərgi iştirakçı-
larının, onların istehsal etdiyi məhsulların və göstərdiyi 
xidmətlərin reklamı; prospektlərin, bukletlərin, bülleten-
lərin və digər buna bənzər məhsulların yayılması. 
41 - seminar, konfrans və buna bənzər digər tədbirlərin 
təşkili və keçirilməsi; sərgi, konfrans və digər tədbirlər 
zamanı informasiya-əyləndirici tədbirlərinin təşkili. 
42 - sərgi iştirakçıları üçün nümayiş olunan məhsulların 
yerləşdirilməsi, məhsullar və xidmətlər haqda məlumatın 
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yayılmasına dair məsləhətçi və praktiki xidmətlərin gös-
tərilməsi; sərgi layihələrinin işlənib hazırlanması, ekspo-
natların nümayişi və təqdim olunmasına dair layihələrin 
işlənməsi və təşkili; sərgi simvolikasının, nişanların, su-
venirlərin və digər sərgi və reklam atributikasının işlənib 
hazırlnması; prospektlərin, bukletlərin və buna bənzər 
digər məhsulların işlənib hazırlanması və istehsalı; digər 
siniflərə aid olunmayan sərgilərin və onları müşayiət 
edən tədbirlərin təşkili və keçirilməsinə dair digər xid-
mətlərin göstərilməsi. 
 
(511) 35 - организация и проведение выставок и иных 
мероприятий, сопутствующих проведению выставок; 
сбор, систематизация и распространение информации 
о проводимых выставках, об участниках выставок, де-
монстрируемой на выставках продукции и предлагае-
мых услугах; реклама выставок и иных мероприятий, 
сопутствующих проведению выставок, реклама участ-
ников выставок, производимой ими продукции и ока-
зываемых услугах; распространение проспектов, бук-
летов, бюллетеней и другой подобной продукции. 
41 - организация и проведение семинаров, конферен-
ций и других подобных мероприятий; организация 
информационно-развлекательных мероприятий в про-
цессе проведения выставок, конференций и т.д. 
42 - оказание консультационных и практических ус-
луг участникам выставок по размещению демонстри-
руемой продукции и информации о продукции и ус-
лугах; разработка и реализация выставочных проек-
тов, устройств для демонстрации экспонатов и подачи 
информации; разработка выставочной символики, 
значков, сувениров и другой выставочной и реклам-
ной атрибутики; разработка и изготовление проспек-
тов, буклетов и т.п.; иные услуги, касающиеся орга-
низации и проведения выставок и сопутствующих им 
мероприятий, не отнесенные к другим классам. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0688 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0964 
(220) 24.07.2009 
(181) 24.07.2019 
(730) ITECA CASPIAN LTD, AZ1069, Bakı şəh., 
Atatürk pr., 1107 (AZ) 
(540) 

 
CASPIAN TELECOMS 

 
(526) Əmtəə nişanında “TELECOMS” söz işarəsi müstə-
qil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 

(511) 35 - sərgilərin və onların keçirilməsi ilə bağlı digər 
tədbirlərin təşkili və keçirilməsi; keçirilən sərgilər və on-
ların iştirakçıları, nümayiş olunan məhsullar və təklif 
olunan xidmətlər haqda məlumatların toplanması, sis-
temləşdirilməsi və yayılması; sərgilərin və onların keçi-
rilməsi ilə bağlı digər tədbirlərin reklamı; sərgi iştirakçı-
larının, onların istehsal etdiyi məhsulların və göstərdiyi 
xidmətlərin reklamı; prospektlərin, bukletlərin, bülleten-
lərin və digər buna bənzər məhsulların yayılması. 
41 - seminar, konfrans və buna bənzər digər tədbirlərin 
təşkili və keçirilməsi; sərgi, konfrans və digər tədbirlər 
zamanı informasiya-əyləndirici tədbirlərinin təşkili. 
42 - sərgi iştirakçıları üçün nümayiş olunan məhsulların 
yerləşdirilməsi, məhsullar və xidmətlər haqda məlumatın 
yayılmasına dair məsləhətçi və praktiki xidmətlərin gös-
tərilməsi; sərgi layihələrinin işlənib hazırlanması, ekspo-
natların nümayişi və təqdim olunmasına dair layihələrin 
işlənməsi və təşkili; sərgi simvolikasının, nişanların, su-
venirlərin və digər sərgi və reklam atributikasının işlənib 
hazırlnması; prospektlərin, bukletlərin və buna bənzər 
digər məhsulların işlənib hazırlanması və istehsalı; digər 
siniflərə aid olunmayan sərgilərin və onları müşayiət 
edən tədbirlərin təşkili və keçirilməsinə dair digər xid-
mətlərin göstərilməsi. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“TELECOMS” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(511) 35 - организация и проведение выставок и иных 
мероприятий, сопутствующих проведению выставок; 
сбор, систематизация и распространение информации 
о проводимых выставках, об участниках выставок, де-
монстрируемой на выставках продукции и предлагае-
мых услугах; реклама выставок и иных мероприятий, 
сопутствующих проведению выставок, реклама участ-
ников выставок, производимой ими продукции и ока-
зываемых услугах; распространение проспектов, бук-
летов, бюллетеней и другой подобной продукции. 
41 - организация и проведение семинаров, конферен-
ций и других подобных мероприятий; организация 
информационно-развлекательных мероприятий в про-
цессе проведения выставок, конференций и т.д. 
42 - оказание консультационных и практических ус-
луг участникам выставок по размещению демонстри-
руемой продукции и информации о продукции и ус-
лугах; разработка и реализация выставочных проек-
тов, устройств для демонстрации экспонатов и подачи 
информации; разработка выставочной символики, 
значков, сувениров и другой выставочной и реклам-
ной атрибутики; разработка и изготовление проспек-
тов, буклетов и т.п.; иные услуги, касающиеся орга-
низации и проведения выставок и сопутствующих им 
мероприятий, не отнесенные к другим классам. 

_________ 
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(111) 2010 0689 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0965 
(220) 24.07.2009 
(181) 24.07.2019 
(730) ITECA CASPIAN LTD, AZ1069, Bakı şəh., 
Atatürk pr., 1107 (AZ) 
(540) 

 
CASPIAN MebelExpo 

 
(526) Əmtəə nişanında “MebelExpo” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 35 - sərgilərin və onların keçirilməsi ilə bağlı digər 
tədbirlərin təşkili və keçirilməsi; keçirilən sərgilər və on-
ların iştirakçıları, nümayiş olunan məhsullar və təklif 
olunan xidmətlər haqda məlumatların toplanması, sis-
temləşdirilməsi və yayılması; sərgilərin və onların keçi-
rilməsi ilə bağlı digər tədbirlərin reklamı; sərgi iştirakçı-
larının, onların istehsal etdiyi məhsulların və göstərdiyi 
xidmətlərin reklamı; prospektlərin, bukletlərin, bülleten-
lərin və digər buna bənzər məhsulların yayılması. 
41 - seminar, konfrans və buna bənzər digər tədbirlərin 
təşkili və keçirilməsi; sərgi, konfrans və digər tədbirlər 
zamanı informasiya-əyləndirici tədbirlərinin təşkili. 
42 - sərgi iştirakçıları üçün nümayiş olunan məhsulların 
yerləşdirilməsi, məhsullar və xidmətlər haqda məlumatın 
yayılmasına dair məsləhətçi və praktiki xidmətlərin gös-
tərilməsi; sərgi layihələrinin işlənib hazırlanması, ekspo-
natların nümayişi və təqdim olunmasına dair layihələrin 
işlənməsi və təşkili; sərgi simvolikasının, nişanların, su-
venirlərin və digər sərgi və reklam atributikasının işlənib 
hazırlnması; prospektlərin, bukletlərin və buna bənzər 
digər məhsulların işlənib hazırlanması və istehsalı; digər 
siniflərə aid olunmayan sərgilərin və onları müşayiət 
edən tədbirlərin təşkili və keçirilməsinə dair digər xid-
mətlərin göstərilməsi. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“MebelExpo” не является объектом самостоятельной 
правовой охраны. 
(511) 35 - организация и проведение выставок и иных 
мероприятий, сопутствующих проведению выставок; 
сбор, систематизация и распространение информации 
о проводимых выставках, об участниках выставок, де-
монстрируемой на выставках продукции и предлагае-
мых услугах; реклама выставок и иных мероприятий, 
сопутствующих проведению выставок, реклама участ-
ников выставок, производимой ими продукции и ока-
зываемых услугах; распространение проспектов, бук-
летов, бюллетеней и другой подобной продукции. 
41 - организация и проведение семинаров, конферен-
ций и других подобных мероприятий; организация 

информационно-развлекательных мероприятий в про-
цессе проведения выставок, конференций и т.д. 
42 - оказание консультационных и практических ус-
луг участникам выставок по размещению демонстри-
руемой продукции и информации о продукции и ус-
лугах; разработка и реализация выставочных проек-
тов, устройств для демонстрации экспонатов и подачи 
информации; разработка выставочной символики, 
значков, сувениров и другой выставочной и реклам-
ной атрибутики; разработка и изготовление проспек-
тов, буклетов и т.п.; иные услуги, касающиеся орга-
низации и проведения выставок и сопутствующих им 
мероприятий, не отнесенные к другим классам. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0690 
(151) 09.06.2010 
(210) 2009 0966 
(220) 24.07.2009 
(181) 24.07.2019 
(730) ITECA CASPIAN LTD, AZ1069, Bakı şəh., 
Atatürk pr., 1107 (AZ) 
(540) 

 
CASPIANRealty 

 
(511) 35 - sərgilərin və onların keçirilməsi ilə bağlı digər 
tədbirlərin təşkili və keçirilməsi; keçirilən sərgilər və on-
ların iştirakçıları, nümayiş olunan məhsullar və təklif 
olunan xidmətlər haqda məlumatların toplanması, sis-
temləşdirilməsi və yayılması; sərgilərin və onların keçi-
rilməsi ilə bağlı digər tədbirlərin reklamı; sərgi iştirakçı-
larının, onların istehsal etdiyi məhsulların və göstərdiyi 
xidmətlərin reklamı; prospektlərin, bukletlərin, bülleten-
lərin və digər buna bənzər məhsulların yayılması. 
41 - seminar, konfrans və buna bənzər digər tədbirlərin 
təşkili və keçirilməsi; sərgi, konfrans və digər tədbirlər 
zamanı informasiya-əyləndirici tədbirlərinin təşkili. 
42 - sərgi iştirakçıları üçün nümayiş olunan məhsulların 
yerləşdirilməsi, məhsullar və xidmətlər haqda məlumatın 
yayılmasına dair məsləhətçi və praktiki xidmətlərin gös-
tərilməsi; sərgi layihələrinin işlənib hazırlanması, ekspo-
natların nümayişi və təqdim olunmasına dair layihələrin 
işlənməsi və təşkili; sərgi simvolikasının, nişanların, su-
venirlərin və digər sərgi və reklam atributikasının işlənib 
hazırlnması; prospektlərin, bukletlərin və buna bənzər 
digər məhsulların işlənib hazırlanması və istehsalı; digər 
siniflərə aid olunmayan sərgilərin və onları müşayiət 
edən tədbirlərin təşkili və keçirilməsinə dair digər xid-
mətlərin göstərilməsi. 
 

2010 0689-2010 0689 2010 0690-2010 0691 
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(511) 35 - организация и проведение выставок и иных 
мероприятий, сопутствующих проведению выставок; 
сбор, систематизация и распространение информации 
о проводимых выставках, об участниках выставок, де-
монстрируемой на выставках продукции и предлагае-
мых услугах; реклама выставок и иных мероприятий, 
сопутствующих проведению выставок, реклама участ-
ников выставок, производимой ими продукции и ока-
зываемых услугах; распространение проспектов, бук-
летов, бюллетеней и другой подобной продукции. 
41 - организация и проведение семинаров, конферен-
ций и других подобных мероприятий; организация 
информационно-развлекательных мероприятий в про-
цессе проведения выставок, конференций и т.д. 
42 - оказание консультационных и практических ус-
луг участникам выставок по размещению демонстри-
руемой продукции и информации о продукции и ус-
лугах; разработка и реализация выставочных проек-
тов, устройств для демонстрации экспонатов и подачи 
информации; разработка выставочной символики, 
значков, сувениров и другой выставочной и реклам-
ной атрибутики; разработка и изготовление проспек-
тов, буклетов и т.п.; иные услуги, касающиеся орга-
низации и проведения выставок и сопутствующих им 
мероприятий, не отнесенные к другим классам. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0691 
(151) 09.06.2010 
(210) 2010 0310 
(220) 02.04.2010 
(181) 02.01.2020 
(730) Pivə istehsal edən “Baltika” Açıq Səhmdar Cə-
miyyəti, Rusiya Federasiyası, 194292, Sankt-Peter-
burq şəh., 6-cı yuxarı döngə, ev 3 (RU) 
(540)  
 

 
 
(591) mixəyi, qırmızı, qızılı, mavi, yaşıl, ağ, sarı, qara  
(511) 32 - alkoqolsuz aperitivlər; su; kvas (alkoqolsuz iç-
ki); alkoqolsuz kokteylər; limonadlar; araxis-südlü içki-
lər; alkoqolsuz içkilər; izotonik içkilər; bal əsasında alko-

qolsuz içkilər; süd zərdabı əsasında içkilər; canlandırılan 
içkilər; meyvəli içkilər; badam-südlü içkilər; meyvə əti ilə 
olan nektarlar; orşad; pivə; alkoqolsuz pivə; qazlı içkilə-
rin hazırlaması üçün tozlar; limonadlar üçün siroplar; iç-
kilər üçün siroplar; tərəvəz şirələri; meyvə şirələri; qazlı 
suyun hazırlaması üçün tərkiblər; likörların hazırlaması 
üçün tərkiblər; mədən suların hazırlaması üçün tərkiblər; 
içkilərin hazırlaması üçün tərkiblər; horra; qazlı içkilərin 
hazırlanması üçün həblər; soyuq çay; alkoqolsuz meyvə 
ekstraktları; pivənin hazırlaması üçün mayaotu ekstraktla-
rı; içkilərin hazırlaması üçün cövhərlər. 
33 - aperitivlər; araq; brendi; çaxırlar; viski; vodka; inqi-
lis arağı; dijestivlər; kokteylər; likerlar; alkoqollu içkiləri; 
spirtli içkilər; destillə yolu ilə hazırlanmış içkilər; ballı iç-
kilər; nanəli araq; acı araqlar; rom; sake; alma şərabları; 
düyü spirti; spirtli ekstraktlar; spirtli cövhərlər. 
 
(591) коричневый, красный, золотистый, голубой, 
зелёный, белый, жёлтый, чёрный 
(511) 32 - аперитивы безалкогольные; воды; квас (без-
алкогольный напиток); коктейли безалкогольные; ли-
монады; напитки арахисово-молочные; напитки без-
алкогольные; напитки изотопические; напитки на ба-
зе мела безалкогольные; напитки на основе молочной 
сыворотки; напитки тонизирующие; напитки фрукто-
вые; напиток миндально-молочный; нектары фрукто-
вые с мякотью; оршад; пиво; пиво безалкогольное; 
порошки для изготовления газированных напитков; 
сиропы для лимонадов; сиропы для напитков; соки 
овощные; соки фруктовые; составы для изготовления 
газированной воды; составы для изготовления лике-
ров; составы для изготовления минеральной воды; 
составь для изготовления напитков; сусло; таблетки 
для изготовления газированных напитков; холодный 
чай; экстракты фруктовые безалкогольные; экстракты 
хмелевые для изготовления пива; эссенции для изго-
товления напитков. 
33 - аперитивы; арак; бренди; вина; виски; водка: 
джин; дижестивы; коктейли; ликеры; напитки алко-
гольные; напитки спиртовые; напитки, полученные 
перегонкой; напиток медовый; настойка мятная; нас-
тойки горькие; ром; сакэ; сидры; спирт рисовый; экст-
ракты спиртовые; эссенции спиртовые. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0692 
(151) 09.06.2010 
(210) 2010 0311 
(220) 02.04.2010 
(181) 02.01.2020 
(730) Pivə istehsal edən “Baltika” Açıq Səhmdar Cə-
miyyəti, Rusiya Federasiyası, 194292, Sankt-Peter-
burq şəh., 6-cı yuxarı döngə, ev 3 (RU) 
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(540)  

 
ХЛЕБНЫЙ КРАЙ 

 
(511) 32 - alkoqolsuz aperitivlər; su; kvas (alkoqolsuz iç-
ki); alkoqolsuz kokteylər; limonadlar; araxis-südlü içki-
lər; alkoqolsuz içkilər; izotonik içkilər; bal əsasında alko-
qolsuz içkilər; süd zərdabı əsasında içkilər; canlandırılan 
içkilər; meyvəli içkilər; badam-südlü içkilər; meyvə əti ilə 
olan nektarlar; orşad; pivə; alkoqolsuz pivə; qazlı içkilə-
rin hazırlaması üçün tozlar; limonadlar üçün siroplar; iç-
kilər üçün siroplar; tərəvəz şirələri; meyvə şirələri; qazlı 
suyun hazırlaması üçün tərkiblər; likörların hazırlaması 
üçün tərkiblər; mədən suların hazırlaması üçün tərkiblər; 
içkilərin hazırlaması üçün tərkiblər; horra; qazlı içkilərin 
hazırlanması üçün həblər; soyuq çay; alkoqolsuz meyvə 
ekstraktları; pivənin hazırlaması üçün mayaotu ekstraktla-
rı; içkilərin hazırlaması üçün cövhərlər. 
33 - aperitivlər; araq; brendi; çaxırlar; viski; vodka; inqi-
lis arağı; dijestivlər; kokteylər; likerlar; alkoqollu içkiləri; 
spirtli içkilər; destillə yolu ilə hazırlanmış içkilər; ballı iç-
kilər; nanəli araq; acı araqlar; rom; sake; alma şərabları; 
düyü spirti; spirtli ekstraktlar; spirtli cövhərlər. 
 
(511) 32 - аперитивы безалкогольные; воды; квас (без-
алкогольный напиток); коктейли безалкогольные; ли-
монады; напитки арахисово-молочные; напитки без-
алкогольные; напитки изотопические; напитки на ба-
зе мела безалкогольные; напитки на основе молочной 
сыворотки; напитки тонизирующие; напитки фрукто-
вые; напиток миндально-молочный; нектары фрукто-
вые с мякотью; оршад; пиво; пиво безалкогольное; 
порошки для изготовления газированных напитков; 
сиропы для лимонадов; сиропы для напитков; соки 
овощные; соки фруктовые; составы для изготовления 
газированной воды; составы для изготовления лике-
ров; составы для изготовления минеральной воды; 
составь для изготовления напитков; сусло; таблетки 
для изготовления газированных напитков; холодный 
чай; экстракты фруктовые безалкогольные; экстракты 
хмелевые для изготовления пива; эссенции для изго-
товления напитков. 
33 - аперитивы; арак; бренди; вина; виски; водка: 
джин; дижестивы; коктейли; ликеры; напитки алко-
гольные; напитки спиртовые; напитки, полученные 
перегонкой; напиток медовый; настойка мятная; нас-
тойки горькие; ром; сакэ; сидры; спирт рисовый; экст-
ракты спиртовые; эссенции спиртовые. 

_________ 
 
 

 
 

(111) 2010 0693 
(151) 09.06.2010 
(210) 2008 1813 
(220) 28.12.2008 
(181) 28.12.2018 
(730) ENERGY BRANDS INC., 17-20 Whitestone 
Expressway, Whitestone, New York 11357, USA (US) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “VITAMINWATER” söz işarəsi 
müstəqil hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqol-
suz içkilər; su, ətirli su, zənginləşdirilmiş su, filtrlənmiş 
su, enerjili içkilər, zənginləşmiş enerjili içkilər, izotonik 
içkilər, meyvə içkiləri və meyvə şirələri daxil olmaqla; 
siroplar, konsentratlar, tozlar, içkilərin və meyvəli iç-
kilərin hazırlanması üçün əsaslar və içkilərin hazırlanma-
sı üçün digər tərkiblər. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“VITAMINWATER” не является объектом самостоя-
тельной правовой охраны. 
(511) 32 - пиво; минеральные и газированные воды и 
прочие безалкогольные напитки; включая воды, аро-
матизированные воды, обогащенные воды, настоян-
ные воды, энергетические напитки, обогащенные 
энергетические напитки, изотонические напитки, 
фруктовые напитки и фруктовые соки; сиропы, кон-
центраты, порошки, основы для изготовления напит-
ков и фруктовых напитков и прочие составы для изго-
товления напитков. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0694 
(151) 11.06.2010 
(210) 2010 0449 
(220) 17.05.2010 
(181) 17.05.2020 

2010 0692-2010 0692 2010 0693-2010 0695 

 264 



                                                                             ƏMTƏƏ NİŞANLARI                                                                       AZ 
Bülleten № 2  30.06.2011                                   ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                                                                
 
(730) “SİTİ KEYTERİNQ” Qapalı Səhmdar Cəmiy-
yəti, Bakı şəh., Səməd Vurğun küç., 81 A, mən. 1, 2, 3 
(AZ) 
(540)  
 

 
 
(511) 30 - un və taxıl məhsulları, çörək-bulka məmulat-
ları, qənnadı məmulatları, dondurma; çörəkçilik tozları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment, 30-cu sinifdə 
göstərilən malların satışı üzrə xidmətlər. 
39 - 30-cu sinifdə göstərilən malların qablaşdırılması və 
saxlanması. 
 
(511) 30 - мука и зерновые продукты, хлебобулочные 
изделия, кондитерские изделия, мороженое; дрожжи. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса, услуги по 
продаже товаров, указанных в 30 классе. 
39 - упаковка и хранение товаров, указанных в 30 
классе. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0695 
(151) 11.06.2010 
(210) 2010 0484 
(220) 25.05.2010 
(181) 25.05.2020 
(730) “V.İ.P. Line” Şirkəti, AZ1009, Bakı şəh., Nəsimi 
r-nu, Əlövsət Quliyev küç., ev 11A (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü 
nəqliyyat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaq-
la); birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat 
vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə 
idarə edilən alətlərdən başqa, kənd təsərrüfatı alətləri; 
inkubatorlar. 

08 - əl vasitələri və alətlər; bıçaq məmulatları, çəngəllər 
və qaşıqlar; soyuq silah; ülgüclər. 
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafiya, kinematoqrafiya, 
optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilas etmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektrikin 
ötürülməsi, paylanması, transformasiyası, toplanması, 
tənzimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz və alərlər; 
səsin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması 
üçün aparatura; məlumatın maqnit daşıyıcıları, səsyazma 
diskləri; ticarət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar 
üçün mexanizmlər; kas-sa aparatları, hesablayıcı 
maşınlar, məlumatları işləmək üçün avadanlıq və 
kompüterlər; od söndürmək üçün avadanlıq. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq 
məhsullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, 
ventilyasiya etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki 
qurğular.  
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar (fırsalar istisna edilməklə); şotka 
məmulatları üçün materiallar; təmizlik və yır-yığış üçün 
tərtibatlar;metal liflər; emal olunmamış və ya qismən 
emal olunmuş şüşə (tikinti şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, 
çini və saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(511) 07 - машины и станки; двигатели (за исключени-
ем предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
08 - ручные орудия и инструменты; ножевые изделия; 
вилки и ложки; холодное оружие; бритвы. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасания и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или уп-
равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за 
исключением изготовленной из благородных метал-
лов или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за 
исключением кистей); материалы для щеточных изде-
лий; приспособления для чистки и уборки; мочалки 
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металлические; необработанное или частично обрабо-
танное стекло (за исключением строительного стек-
ла); изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относя-
щиеся к другим классам. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба, оптовая и розничная 
реализация товаров. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью. 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0696 
(151) 11.06.2010 
(210) 2010 0485 
(220) 25.05.2010 
(181) 25.05.2020 
(730) “V.İ.P. Line” Şirkəti, AZ1009, Bakı şəh., Nəsimi 
r-nu, Əlövsət Quliyev küç., ev 11A (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü 
nəqliyyat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaq-
la); birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat 
vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə 
idarə edilən alətlərdən başqa, kənd təsərrüfatı alətləri; 
inkubatorlar. 
08 - əl vasitələri və alətlər; bıçaq məmulatları, çəngəllər 
və qaşıqlar; soyuq silah; ülgüclər. 
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafiya, kinematoqrafiya, 
optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilas etmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektrikin ötü-
rülməsi, paylanması, transformasiyası, toplanması, tən-
zimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz və alərlər; sə-
sin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması 
üçün aparatura; məlumatın maqnit daşıyıcıları, səsyazma 
diskləri; ticarət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar 
üçün mexanizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı maşınlar, 
məlumatları işləmək üçün avadanlıq və kompüterlər; od 
söndürmək üçün avadanlıq. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular.  
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar (fırsalar istisna edilməklə); şotka 
məmulatları üçün materiallar; təmizlik və yır-yığış üçün 

tərtibatlar;metal liflər; emal olunmamış və ya qismən 
emal olunmuş şüşə (tikinti şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, 
çini və saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(511) 07 - машины и станки; двигатели (за исключени-
ем предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
08 - ручные орудия и инструменты; ножевые изделия; 
вилки и ложки; холодное оружие; бритвы. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасания и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или уп-
равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработан-
ное стекло (за исключением строительного стекла); 
изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся 
к другим классам. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба, оптовая и розничная 
реализация товаров. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью. 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0697 
(151) 11.06.2010 
(210) 2010 0486 
(220) 25.05.2010 
(181) 25.05.2020 

2010 0697-2010 0697 
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(730) “V.İ.P. Line” Şirkəti, AZ1009, Bakı şəh., Nəsimi 
r-nu, Əlövsət Quliyev küç., ev 11A (AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü 
nəqliyyat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaq-
la); birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat 
vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə 
idarə edilən alətlərdən başqa, kənd təsərrüfatı alətləri; 
inkubatorlar. 
08 - əl vasitələri və alətlər; bıçaq məmulatları, çəngəllər 
və qaşıqlar; soyuq silah; ülgüclər. 
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafiya, kinematoqrafiya, 
optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilas etmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektrikin ötü-
rülməsi, paylanması, transformasiyası, toplanması, tən-
zimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz və alərlər; sə-
sin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması 
üçün aparatura; məlumatın maqnit daşıyıcıları, səsyazma 
diskləri; ticarət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar 
üçün mexanizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı maşınlar, 
məlumatları işləmək üçün avadanlıq və kompüterlər; od 
söndürmək üçün avadanlıq. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular.  
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar (fırsalar istisna edilməklə); şotka 
məmulatları üçün materiallar; təmizlik və yır-yığış üçün 
tərtibatlar; metal liflər; emal olunmamış və ya qismən 
emal olunmuş şüşə (tikinti şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, 
çini və saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və anbarda saxlanması. 
 
(511) 07 - машины и станки; двигатели (за исключени-
ем предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
08 - ручные орудия и инструменты; ножевые изделия; 
вилки и ложки; холодное оружие; бритвы. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-

ции, контроля (проверки), спасания и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или уп-
равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработан-
ное стекло (за исключением строительного стекла); 
изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся 
к другим классам. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба, оптовая и розничная 
реализация товаров. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью. 
39 - упаковка товаров и хранение на складах.  
                                        _________ 

 
 

(111) 2010 0698 
(151) 12.06.2010 
(210) 2010 0453 
(220) 18.05.2010 
(181) 18.05.2020  
(730) “AKTİV-MED” Məhdud Məsuliyyətli, Cəmiy-
yəti, AZ1012, Bakı şəh., Yasamal r-nu, 5-ci Yasamal 
küç., ev 16 (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(591) qırmızı, ağ 
(511) 21 - süngərlər. 
24 - təmizlik üçün parça salfetlər. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment, 24-cü sinifdə 
göstərilən malların satışı. 
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39 - 24-cü sinifdə göstərilən malların qablaşdırılması və 
saxlanması. 
 
(591) красный, белый 
(511) 21 - губки. 
24 - салфетки текстильные для чистки. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса, услуги по 
продаже товаров, указанных в 24 классе. 
39 - упаковка и хранение товаров, указанных в 24 
классе. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0699 
(151) 12.06.2010 
(210) 2010 0452 
(220) 18.05.2010 
(181) 18.05.2020  
(730) “AKTİV-MED” Məhdud Məsuliyyətli, Cəmiy-
yəti, AZ1012, Bakı şəh., Yasamal r-nu, 5-ci Yasamal 
küç., ev 16 (AZ) 
(540) 

 
 

 
 
(591) qırmızı, ağ, göy, boz 
(511) 21 - süngərlər. 
24 - təmizlik üçün parça salfetlər. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment, 24-cü sinifdə 
göstərilən malların satışı. 
39 - 24-cü sinifdə göstərilən malların qablaşdırılması və 
saxlanması. 
 
(591) красный, белый, синий, серый 
(511) 21 - губки. 
24 - салфетки текстильные для чистки. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса, услуги по 
продаже товаров, указанных в 24 классе. 
39 - упаковка и хранение товаров, указанных в 24 
классе. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0700 
(151) 12.06.2010 
(210) 2010 0447  
(220) 17.05.2010 
(181) 17.05.2020 

(730) “XUASHEN” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1065, Bakı şəh., Yasamal r-nu, Əbilov küç., ev 16 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
(591) ağ, qara, qırmızı, sarı, narıncı 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı və baş geyimləri. 
35 - reklam (25-ci sinifdə göstərilən əmtəələrin satışı). 
39 - 25-ci sinifdə göstərilən əmtəələrin qablaşdırılması və 
saxlanması. 
 
(591) белый, чёрный, красный, жёлтый, оранжевый 
(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы.  
35 - реклама (продажа товаров 25 класса). 
39 - упаковка и хранение товаров 25 класса. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0701 
(151) 12.06.2010 
(210) 2010 0463 
(220) 20.05.2010 
(181) 20.05.2020 
(730) “Xırman” Firması, Bakı şəh., M.Qaşqay küç., 
ev 24, mən. 106 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) ağ, qırmızı, tünd göy 
(511) 30 - un. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (30-cu sinifdə 
göstərilən malların satışı). 

2010 0698-2010 0700 2010 0701-2010 0703 
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39 - 30-cu sinifdə göstərilən malların qablaşdırılması və 
saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) белый, красный, тёмно-синий 
(511) 30 - мука. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров 30 класса). 
39 - упаковка и хранение товаров 30 класса. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0702 
(151) 12.06.2010 
(210) 2009 1155  
(220) 31.08.2009 
(181) 31.08.2019 
(730) China Tobacco Chuanyu Industrial 
Corporation, No.2 Chenglong Rd, National 
(Chengdu) Economic and Technical Development 
Zone, Longquanyi District, Chengdu, Sichuan, 
P.R.China (CN) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “SINCE 1914” və “CİGAR” söz 
işarələri müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 34 - tütün; siqarlar; siqaretlər; siqarillalar; qəlyan-
lar; siqarlar üçün qutular; siqaretlər, papiroslar üçün qutu-
lar; tütün üçün qablar; külqabılar; siqarlar üçün nəmləndi-
ricili qutular. 
 
(526) В товарном знаке словесные обозначения 
“SINCE 1914” и “CİGAR” не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(511) 34 - табак; сигары; сигареты; сигариллы; кури-
тельные трубки; ящики для сигар; ящики для сигарет, 
папирос; сосуды для табака; пепельницы; коробки с 
увлажнителем для сигар. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0703 
(151) 12.06.2010 
(210) 2009 1156  

(220) 31.08.2009 
(181) 31.08.2019 
(730) China Tobacco Chuanyu Industrial 
Corporation, No.2 Chenglong Rd, National 
(Chengdu) Economic and Technical Development 
Zone, Longquanyi District, Chengdu, Sichuan, 
P.R.China (CN) 
(540) 
 

 
 
(511) 34 - tütün; siqarlar; siqaretlər; siqarillalar; qəlyan-
lar; siqarlar üçün qutular; siqaretlər, papiroslar üçün qutu-
lar; tütün üçün qablar; külqabılar; siqarlar üçün nəmləndi-
ricili qutular. 
 
(511) 34 - табак; сигары; сигареты; сигариллы; кури-
тельные трубки; ящики для сигар; ящики для сигарет, 
папирос; сосуды для табака; пепельницы; коробки с 
увлажнителем для сигар. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0704 
(151) 12.06.2010 
(210) 2009 0729 
(220) 05.06.2009 
(181) 05.06.2019 
(730) Research In Motion Limited, 295 Phillip Street, 
Waterloo N2L 3W8, Ontario, Canada (CA) 
(540) 

 
BLACKBERRY 

 
(511) 06 - açarlar üçün breloklar; adi metallardan qeyri-
elektrik kabel və məftillər; dəmir məmulatları; digər si-
niflərə aid olmayan adi metallardan məmulatlar. 
09 - elmi, dənizçilik, geodeziya, fotoqrafiya, kinemato-
qrafiya, optik, tərəzidə çəkmək, ölçmək, siqnallamaq, nə-
zarət (yoxlama), xilas etmə və təlim-tədris üçün cihaz və 
alətlər; məlumatı, səsi və təsviri yazmaq, ötürmək və ya 
yenidən canlandırmaq üçün aparatura; maqnitli informa-
siya daşıyıcıları, yazı diskləri, hesablama maşınları, in-
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formasiyanı işləmə üçün avadanlıq və kompüterlər; kom-
püterlər üçün proqramlar; məlumatları və/və ya nitq siq-
nallarını simsiz ötürmək üçün portativ elektron qurğuları; 
məlumatları və/və ya nitq siqnallarını simsiz ötürmək 
üçün nəzərdə tutulmuş portativ elektron qurğuları üçün 
aksessuarlar, yəni batareyalar, batareyalar üçün qapaqlar, 
avtomobil dəstləri, enerci yükləmə qurğuları və enerci 
yükləmə qurğuları üçün aidiyyatı ləvazimat, başa geyilən 
telefon qulaqlıqları, adapterlər, pultlar üçün altlıqlar, bir-
ləşdirici yuvalar, çərçivələr, kompüter kabelləri, çexollar, 
futlyarlar, qutular; məlumatın, təqvim üzrə tərtib edilmiş 
məlumatın, tam həcm şəkilində məlumatın sinxronlaşdı-
rılması, ötürülməsi, və birgə istifadəsi və bir və daha çox 
portativ qurğular arasında və onlarda saxlanılan və ya 
kompüterə qoşulmuş portativ qurğular arasında informa-
siya müvadiləsi üçün kompüter kommunikasiya proqram 
təminatı. 
11 - işıqlandırma üçün qurğular. 
16 - çap məhsulu; kağız dəftərxana ləvazimatı; yapışqan 
maddələri; gündəliklər, bloknotlar. 
18 - dəri və dəri əvəzediciləri, həmçinin, digər siniflərə 
aid olmayan, bu materiallardan olan məmulatlar; çətirlər, 
günəşə qarşı çətirlər; bəzəklə işlənmiş çamadanlar, işgü-
zar və yol-səyahət məqsədləri üçün çamadanlar, dəri ça-
madanlar, xüsusi məqsədlər üçün çamadanlar, çantalar, 
qadın çantaları. 
20 - şəkillər üçün haşiyələnmiş çərçivələr; (digər siniflərə 
aid olmayan), ağacdan, mantardan, qamışdan, qarğıdan, 
söyüddən, buynuzdan, sümükdən, fil sümüyündən, balina 
bığından, bağa qınından, balıqqulağından, kəhrabadan, 
sədəfdən, dəniz mineralından (penkadan) və bu material-
ların əvəzedicilərindən və ya plastik kütlədən olan məmu-
latlar. 
21 - qədəhlər. 
25 - geyim, ayaqqabı, baş geyimləri. 
28 - oyunlar və oyuncaqlar; digər siniflərə aid olmayan 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəyi. 
35 - reklam xidmətləri; işgüzar məqsədlər üçün informa-
siya ilə təmin etmə; informasiyanın mobil telefonlara 
yüklənməsi üsulu ilə və mobil telefonlar vasitəsilə həyata 
keçirilən bilən, pərakəndə ticarət mağazalarının xidmət-
ləri; marketinq xidmətləri.   
37 - təmir; və avadanlığın quraşdırılması üzrə xidmətlər. 
38 - telekommunikasiyalar; İnternetə daxil olmağın təmin 
edilməsi; elektron məlumatlar bazasına daxil olmaq üzrə 
xidmətlər, qlobal naviqasiya GPS sisteminə daxil olma-
ğın təmin edilməsi; elektron poçt xidmətləri; informasi-
yanın simsiz ötürülməsi üzrə xidmətlər, xüsusilə, istifa-
dəçiyə xəbərlərin, məlumatların simsiz ötürülməsi şəbə-
kəsi vasitəsilə göndərməsi və/və ya əldə edilməsi imkanı-
nı verən xidmətlər; birtərəfli və ikitərəfli peycinq xid-
mətləri; nitqin ötürülməsi və qəbulu üzrə rabitə xidmətlə-
ri; telekommunikasiya konsaltinq xidmətləri, ələlxüsus 
üçüncü şəxslərə yardım göstərmək məqsədilə onların bir-
tərəfli və ya ikitərəfli simsiz rabitə vasitəsilə vərdişlərin 
əldə edilməsi üçün, o cümlədən korporativ, məişət/şəxsi 
informasiya mənbələrinə və/və ya nitqin ötürülməsi üzrə 

rabitə mənbələrinə qoşulması üçün informasiya ilə təmin 
edilməsi. 
39 - qlobal naviqasiya sistemi GPS ilə təmin etmək üzrə 
xidmətlər; səyahət və daşınmalara aid informasiya ilə tə-
min etmə. 
41 - təhsil; dərs prosesinin təmin edilməsi; əyləncə, idman 
və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili; yuxarıda göstə-
rilənlərə aid informasiya; təhsil və təlim tədris sahəsin-də 
xidmətlər, yəni üçüncü şəxslərin informasiya ilə təmin 
edilməsi üçün, onlara simsiz rabitə və kompüter vasitəsilə 
əlaqə ilə bağlı simsiz rabitə qurğularının inkişaf etdirilmə-
sinin istifadəsi və qorunmasında, simsiz rabitə qurğuları 
və kompüter kommunikasiyası proqram təminatına aid 
olan yardımın göstərilməsi məqsədləri ilə təşkil olunan 
kurslar, seminarlar və konfranslar.  
42 - elmi və texnoloci xidmətlər, bu sahələrə aid olan 
tədqiqat və layihə xidmətləri; sənaye analizləri və tədqi-
qatları üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram 
təminatının layihələndirilməsi və təkmilləşdirilməsi; 
kompüterin texniki və proqram təminatı, telekommuni-
kasiya xidmətləri və qlobal naviqasiya sisteminin (GPS) 
xidmətləri ilə əlaqədar olan, konsaltinq xidmətləri və tex-
niki yardım xidmətləri; texniki yardım ilə əlaqədar xid-
mətlər, yəni diaqnostika və simsiz rabitə qurğularının və 
onlarla əlaqədar olan kompüter proqram və aparat təmi-
natının həlletmə qabiliyyətini təyin etmək üçün, kompüter 
proqram təminatının yeniləşdirilməsi və cari xidməti və 
nasazlıqların axtarılması və aradan qaldırılması proqramı. 
45 - proqram təminatının lisenziyalaşdırılması. 
 
(511) 06 - брелки для ключей; кабели и проволока из 
обычных металлов неэлектрические; скобяные изде-
лия; изделия из обычных металлов, не относящиеся к 
другим классам. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасения и обучения; аппа-
ратура для записи, передачи или воспроизведения 
данных, звука и изображений; магнитные носители 
информации, записываемые диски, вычислительные 
машины, оборудование для обработки информации и 
компьютеры; программы для компьютеров; портатив-
ные электронные устройства для беспроводной пере-
дачи данных и/или речевых сигналов; аксессуары для 
портативных электронных устройств предназначен-
ных для беспроводной передачи данных и/или рече-
вых сигналов, а именно батареи, крышки для батарей, 
автомобильные комплекты, зарядные устройства и за-
рядные приставки, телефонная гарнитура, адаптеры, 
подставки для пультов, стыковочные гнезда, рамы, 
компьютерные кабели, чехлы, футляры, несессеры; 
компьютерное коммуникационное программное обес-
печение для синхронизации, передачи и совместного 
использования данных, календарных данных, контен-
та, и обмена сообщениями между одним и более пор-
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тативными устройствами, и данными, хранящимися в 
них или подключённых к компьютеру. 
11 - устройства для освещения. 
16 - печатная продукция; канцелярские принадлеж-
ности бумажные; клейкие вещества; повестки дня пе-
чатные, блокноты. 
18 - кожа и имитация кожи, а также изделия из этих 
материалов и не относящиеся к другим классам; зон-
ты, зонты солнечные; чемоданы с выделкой, чемода-
ны для деловых и дорожных целей, чемоданы кожа-
ные, чемоданы, сумки для особых целей, сумки женс-
кие. 
20 - обрамления для картин; изделия (не относящиеся 
к другим классам) из дерева, пробки, камыша, трост-
ника, ивы, рога, кости, слоновой кости, китового уса, 
панциря черепах, раковин, янтаря, перламутра, морс-
кой пенки и заменителей этих материалов или из 
пластмасс. 
21 - бокалы. 
25 - одежда, обувь, уборы головные. 
28 - игры и игрушки; гимнастические и спортивные 
товары, не относящиеся к другим классам; ёлочные 
украшения. 
35 - услуги рекламы; обеспечение деловой информа-
цией; услуги магазинов розничной торговли доступ-
ные посредством мобильных телефонов, и характер-
ных загружаемых приложений мобильных телефонов; 
маркетинговые услуги. 
37 - ремонт; и услуги по установке оборудования. 
38 - телекоммуникации; обеспечение доступа к Ин-
тернету; услуги по обеспечению доступа к электрон-
ным базам данных, обеспечению доступа к системе 
глобальной навигации GPS; услуги электронной поч-
ты; услуги по беспроводной передаче информации, 
особенно услуги, позволяющие пользователю посы-
лать и/или получать сообщения посредством беспро-
водной сети передачи данных; услуги одностороннего 
и двустороннего оповещения; услуги по передаче и 
приему речевой связи; телекоммуникационные кон-
салтинговые услуги, а именно снабжение информаци-
ей третьих лиц с целью оказания им помощи в приоб-
ретении навыков и интегрированию односторонней 
или двусторонней беспроводной связи к информации, 
включающую данные, относящиеся к корпоратив-
ной/бытовой/личной информации и/или к речевой 
связи. 
39 - услуги по обеспечению системой глобальной на-
вигации GPS; обеспечение информацией, имеющей 
отношение к путешествиям и транспортировке. 
41 - образование; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий; информация, имею-
щая к этому отношение; услуги в сфере образования 
и обучения, а именно тренинги, семинары, конферен-
ции с целью снабжения информацией третьих лиц для 
оказания им помощи на предмет использования, раз-
вития и поддержания беспроводных устройств связи 

и имеющих отношение беспроводных средств связи и 
компьютерного коммуникационного программного 
обеспечения. 
42 - научные и технологические услуги и исследова-
тельские и проектные услуги, относящиеся к этим об-
ластям; услуги по промышленному анализу и иссле-
дованиям; проектирование и совершенствование тех-
нического и программного обеспечения компьюте-
ров; консалтинговые услуги и услуги технической 
поддержки, связанные с компьютерной техникой и 
программным обеспечением, услугами телекоммуни-
кации и услугами глобальной системы навигации 
(GPS); услуги, связанные с технической поддержкой, 
а именно обновление и техническое обслуживание 
программного обеспечения, и диагностические прог-
раммы для поиска и устранения неисправностей, а 
также разрешающей способности беспроводных уст-
ройств связи, и связанных с ними сбоев в компьютер-
ном программном обеспечении и компьютерном ап-
паратном обеспечении. 
45 - лицензирование программного обеспечения. 

_________ 
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(511) 06 - açarlar üçün breloklar; adi metallardan qeyri-
elektrik kabel və məftillər; dəmir məmulatları; digər si-
niflərə aid olmayan adi metallardan məmulatlar. 
09 - elmi, dənizçilik, geodeziya, fotoqrafiya, kinemato-
qrafiya, optik, tərəzidə çəkmək, ölçmək, siqnallamaq, nə-
zarət (yoxlama), xilas etmə və təlim-tədris üçün cihaz və 
alətlər; məlumatı, səsi və təsviri yazmaq, ötürmək və ya 
yenidən canlandırmaq üçün aparatura; maqnitli informa-
siya daşıyıcıları, yazı diskləri, hesablama maşınları, in-
formasiyanı işləmə üçün avadanlıq və kompüterlər; kom-
püterlər üçün proqramlar; məlumatları və/və ya nitq siq-
nallarını simsiz ötürmək üçün portativ elektron qurğuları; 
məlumatları və/və ya nitq siqnallarını simsiz ötürmək 
üçün nəzərdə tutulmuş portativ elektron qurğuları üçün 
aksessuarlar, yəni batareyalar, batareyalar üçün qapaqlar, 
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avtomobil dəstləri, enerci yükləmə qurğuları və enerci 
yükləmə qurğuları üçün aidiyyatı ləvazimat, başa geyilən 
telefon qulaqlıqları, adapterlər, pultlar üçün altlıqlar, bir-
ləşdirici yuvalar, çərçivələr, kompüter kabelləri, çexollar, 
futlyarlar, qutular; məlumatın, təqvim üzrə tərtib edilmiş 
məlumatın, tam həcm şəkilində məlumatın sinxronlaşdı-
rılması, ötürülməsi, və birgə istifadəsi və bir və daha çox 
portativ qurğular arasında və onlarda saxlanılan və ya 
kompüterə qoşulmuş portativ qurğular arasında informa-
siya müvadiləsi üçün kompüter kommunikasiya proqram 
təminatı. 
11 - işıqlandırma üçün qurğular. 
16 - çap məhsulu; kağız dəftərxana ləvazimatı; yapışqan 
maddələri; gündəliklər, bloknotlar. 
18 - dəri və dəri əvəzediciləri, həmçinin, digər siniflərə 
aid olmayan, bu materiallardan olan məmulatlar; çətirlər, 
günəşə qarşı çətirlər; bəzəklə işlənmiş çamadanlar, işgü-
zar və yol-səyahət məqsədləri üçün çamadanlar, dəri ça-
madanlar, xüsusi məqsədlər üçün çamadanlar, çantalar, 
qadın çantaları. 
20 - şəkillər üçün haşiyələnmiş çərçivələr; (digər siniflərə 
aid olmayan), ağacdan, mantardan, qamışdan, qarğıdan, 
söyüddən, buynuzdan, sümükdən, fil sümüyündən, balina 
bığından, bağa qınından, balıqqulağından, kəhrabadan, 
sədəfdən, dəniz mineralından (penkadan) və bu material-
ların əvəzedicilərindən və ya plastik kütlədən olan məmu-
latlar. 
21 - qədəhlər. 
25 - geyim, ayaqqabı, baş geyimləri. 
28 - oyunlar və oyuncaqlar; digər siniflərə aid olmayan 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəyi. 
35 - reklam xidmətləri; işgüzar məqsədlər üçün informa-
siya ilə təmin etmə; informasiyanın mobil telefonlara 
yüklənməsi üsulu ilə və mobil telefonlar vasitəsilə həyata 
keçirilən bilən, pərakəndə ticarət mağazalarının xidmət-
ləri; marketinq xidmətləri.   
37 - təmir; və avadanlığın quraşdırılması üzrə xidmətlər. 
38 - telekommunikasiyalar; İnternetə daxil olmağın təmin 
edilməsi; elektron məlumatlar bazasına daxil olmaq üzrə 
xidmətlər, qlobal naviqasiya GPS sisteminə daxil olma-
ğın təmin edilməsi; elektron poçt xidmətləri; informasi-
yanın simsiz ötürülməsi üzrə xidmətlər, xüsusilə, istifa-
dəçiyə xəbərlərin, məlumatların simsiz ötürülməsi şəbə-
kəsi vasitəsilə göndərməsi və/və ya əldə edilməsi imkanı-
nı verən xidmətlər; birtərəfli və ikitərəfli peycinq xid-
mətləri; nitqin ötürülməsi və qəbulu üzrə rabitə xidmətlə-
ri; telekommunikasiya konsaltinq xidmətləri, ələlxüsus 
üçüncü şəxslərə yardım göstərmək məqsədilə onların bir-
tərəfli və ya ikitərəfli simsiz rabitə vasitəsilə vərdişlərin 
əldə edilməsi üçün, o cümlədən korporativ, məişət/şəxsi 
informasiya mənbələrinə və/və ya nitqin ötürülməsi üzrə 
rabitə mənbələrinə qoşulması üçün informasiya ilə təmin 
edilməsi. 
39 - qlobal naviqasiya sistemi GPS ilə təmin etmək üzrə 
xidmətlər; səyahət və daşınmalara aid informasiya ilə tə-
min etmə. 

41 - təhsil; dərs prosesinin təmin edilməsi; əyləncə, idman 
və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili; yuxarıda göstə-
rilənlərə aid informasiya; təhsil və təlim tədris sahəsin-də 
xidmətlər, yəni üçüncü şəxslərin informasiya ilə təmin 
edilməsi üçün, onlara simsiz rabitə və kompüter vasitəsilə 
əlaqə ilə bağlı simsiz rabitə qurğularının inkişaf etdirilmə-
sinin istifadəsi və qorunmasında, simsiz rabitə qurğuları 
və kompüter kommunikasiyası proqram təminatına aid 
olan yardımın göstərilməsi məqsədləri ilə təşkil olunan 
kurslar, seminarlar və konfranslar.  
42 - elmi və texnoloci xidmətlər, bu sahələrə aid olan 
tədqiqat və layihə xidmətləri; sənaye analizləri və tədqi-
qatları üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram 
təminatının layihələndirilməsi və təkmilləşdirilməsi; 
kompüterin texniki və proqram təminatı, telekommuni-
kasiya xidmətləri və qlobal naviqasiya sisteminin (GPS) 
xidmətləri ilə əlaqədar olan, konsaltinq xidmətləri və tex-
niki yardım xidmətləri; texniki yardım ilə əlaqədar xid-
mətlər, yəni diaqnostika və simsiz rabitə qurğularının və 
onlarla əlaqədar olan kompüter proqram və aparat təmi-
natının həlletmə qabiliyyətini təyin etmək üçün, kompüter 
proqram təminatının yeniləşdirilməsi və cari xidməti və 
nasazlıqların axtarılması və aradan qaldırılması proqramı. 
45 - proqram təminatının lisenziyalaşdırılması. 
 
(511) 06 - брелки для ключей; кабели и проволока из 
обычных металлов неэлектрические; скобяные изде-
лия; изделия из обычных металлов, не относящиеся к 
другим классам. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасения и обучения; аппа-
ратура для записи, передачи или воспроизведения 
данных, звука и изображений; магнитные носители 
информации, записываемые диски, вычислительные 
машины, оборудование для обработки информации и 
компьютеры; программы для компьютеров; портатив-
ные электронные устройства для беспроводной пере-
дачи данных и/или речевых сигналов; аксессуары для 
портативных электронных устройств предназначен-
ных для беспроводной передачи данных и/или рече-
вых сигналов, а именно батареи, крышки для батарей, 
автомобильные комплекты, зарядные устройства и за-
рядные приставки, телефонная гарнитура, адаптеры, 
подставки для пультов, стыковочные гнезда, рамы, 
компьютерные кабели, чехлы, футляры, несессеры; 
компьютерное коммуникационное программное обес-
печение для синхронизации, передачи и совместного 
использования данных, календарных данных, контен-
та, и обмена сообщениями между одним и более пор-
тативными устройствами, и данными, хранящимися в 
них или подключённых к компьютеру. 
11 - устройства для освещения. 
16 - печатная продукция; канцелярские принадлеж-
ности бумажные; клейкие вещества; повестки дня пе-
чатные, блокноты. 
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18 - кожа и имитация кожи, а также изделия из этих 
материалов и не относящиеся к другим классам; зон-
ты, зонты солнечные; чемоданы с выделкой, чемода-
ны для деловых и дорожных целей, чемоданы кожа-
ные, чемоданы, сумки для особых целей, сумки женс-
кие. 
20 - обрамления для картин; изделия (не относящиеся 
к другим классам) из дерева, пробки, камыша, трост-
ника, ивы, рога, кости, слоновой кости, китового уса, 
панциря черепах, раковин, янтаря, перламутра, морс-
кой пенки и заменителей этих материалов или из 
пластмасс. 
21 - бокалы. 
25 - одежда, обувь, уборы головные. 
28 - игры и игрушки; гимнастические и спортивные 
товары, не относящиеся к другим классам; ёлочные 
украшения. 
35 - услуги рекламы; обеспечение деловой информа-
цией; услуги магазинов розничной торговли доступ-
ные посредством мобильных телефонов, и характер-
ных загружаемых приложений мобильных телефонов; 
маркетинговые услуги. 
37 - ремонт; и услуги по установке оборудования. 
38 - телекоммуникации; обеспечение доступа к Ин-
тернету; услуги по обеспечению доступа к электрон-
ным базам данных, обеспечению доступа к системе 
глобальной навигации GPS; услуги электронной поч-
ты; услуги по беспроводной передаче информации, 
особенно услуги, позволяющие пользователю посы-
лать и/или получать сообщения посредством беспро-
водной сети передачи данных; услуги одностороннего 
и двустороннего оповещения; услуги по передаче и 
приему речевой связи; телекоммуникационные кон-
салтинговые услуги, а именно снабжение информаци-
ей третьих лиц с целью оказания им помощи в приоб-
ретении навыков и интегрированию односторонней 
или двусторонней беспроводной связи к информации, 
включающую данные, относящиеся к корпоратив-
ной/бытовой/личной информации и/или к речевой 
связи. 
39 - услуги по обеспечению системой глобальной на-
вигации GPS; обеспечение информацией, имеющей 
отношение к путешествиям и транспортировке. 
41 - образование; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий; информация, имею-
щая к этому отношение; услуги в сфере образования 
и обучения, а именно тренинги, семинары, конферен-
ции с целью снабжения информацией третьих лиц для 
оказания им помощи на предмет использования, раз-
вития и поддержания беспроводных устройств связи 
и имеющих отношение беспроводных средств связи и 
компьютерного коммуникационного программного 
обеспечения. 
42 - научные и технологические услуги и исследова-
тельские и проектные услуги, относящиеся к этим об-
ластям; услуги по промышленному анализу и иссле-

дованиям; проектирование и совершенствование тех-
нического и программного обеспечения компьюте-
ров; консалтинговые услуги и услуги технической 
поддержки, связанные с компьютерной техникой и 
программным обеспечением, услугами телекоммуни-
кации и услугами глобальной системы навигации 
(GPS); услуги, связанные с технической поддержкой, 
а именно обновление и техническое обслуживание 
программного обеспечения, и диагностические прог-
раммы для поиска и устранения неисправностей, а 
также разрешающей способности беспроводных уст-
ройств связи, и связанных с ними сбоев в компьютер-
ном программном обеспечении и компьютерном ап-
паратном обеспечении. 
45 - лицензирование программного обеспечения. 

_________ 
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RIM 

 
(511) 06 - açarlar üçün breloklar; adi metallardan qeyri-
elektrik kabel və məftillər; dəmir məmulatları; digər si-
niflərə aid olmayan adi metallardan məmulatlar. 
09 - elmi, dənizçilik, geodeziya, fotoqrafiya, kinemato-
qrafiya, optik, tərəzidə çəkmək, ölçmək, siqnallamaq, nə-
zarət (yoxlama), xilas etmə və təlim-tədris üçün cihaz və 
alətlər; məlumatı, səsi və təsviri yazmaq, ötürmək və ya 
yenidən canlandırmaq üçün aparatura; maqnitli informa-
siya daşıyıcıları, yazı diskləri, hesablama maşınları, in-
formasiyanı işləmə üçün avadanlıq və kompüterlər; kom-
püterlər üçün proqramlar; məlumatları və/və ya nitq siq-
nallarını simsiz ötürmək üçün portativ elektron qurğuları; 
məlumatları və/və ya nitq siqnallarını simsiz ötürmək 
üçün nəzərdə tutulmuş portativ elektron qurğuları üçün 
aksessuarlar, yəni batareyalar, batareyalar üçün qapaqlar, 
avtomobil dəstləri, enerci yükləmə qurğuları və enerci 
yükləmə qurğuları üçün aidiyyatı ləvazimat, başa geyilən 
telefon qulaqlıqları, adapterlər, pultlar üçün altlıqlar, bir-
ləşdirici yuvalar, çərçivələr, kompüter kabelləri, çexollar, 
futlyarlar, qutular; məlumatın, təqvim üzrə tərtib edilmiş 
məlumatın, tam həcm şəkilində məlumatın sinxronlaşdı-
rılması, ötürülməsi, və birgə istifadəsi və bir və daha çox 
portativ qurğular arasında və onlarda saxlanılan və ya 
kompüterə qoşulmuş portativ qurğular arasında informa-
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siya müvadiləsi üçün kompüter kommunikasiya proqram 
təminatı. 
11 - işıqlandırma üçün qurğular. 
16 - çap məhsulu; kağız dəftərxana ləvazimatı; yapışqan 
maddələri; gündəliklər, bloknotlar. 
18 - dəri və dəri əvəzediciləri, həmçinin, digər siniflərə 
aid olmayan, bu materiallardan olan məmulatlar; çətirlər, 
günəşə qarşı çətirlər; bəzəklə işlənmiş çamadanlar, işgü-
zar və yol-səyahət məqsədləri üçün çamadanlar, dəri ça-
madanlar, xüsusi məqsədlər üçün çamadanlar, çantalar, 
qadın çantaları. 
20 - şəkillər üçün haşiyələnmiş çərçivələr; (digər siniflərə 
aid olmayan), ağacdan, mantardan, qamışdan, qarğıdan, 
söyüddən, buynuzdan, sümükdən, fil sümüyündən, balina 
bığından, bağa qınından, balıqqulağından, kəhrabadan, 
sədəfdən, dəniz mineralından (penkadan) və bu material-
ların əvəzedicilərindən və ya plastik kütlədən olan məmu-
latlar. 
21 - qədəhlər. 
25 - geyim, ayaqqabı, baş geyimləri. 
28 - oyunlar və oyuncaqlar; digər siniflərə aid olmayan 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəyi. 
35 - reklam xidmətləri; işgüzar məqsədlər üçün informa-
siya ilə təmin etmə; informasiyanın mobil telefonlara 
yüklənməsi üsulu ilə və mobil telefonlar vasitəsilə həyata 
keçirilən bilən, pərakəndə ticarət mağazalarının xidmət-
ləri; marketinq xidmətləri.   
37 - təmir; və avadanlığın quraşdırılması üzrə xidmətlər. 
38 - telekommunikasiyalar; İnternetə daxil olmağın təmin 
edilməsi; elektron məlumatlar bazasına daxil olmaq üzrə 
xidmətlər, qlobal naviqasiya GPS sisteminə daxil olma-
ğın təmin edilməsi; elektron poçt xidmətləri; informasi-
yanın simsiz ötürülməsi üzrə xidmətlər, xüsusilə, istifa-
dəçiyə xəbərlərin, məlumatların simsiz ötürülməsi şəbə-
kəsi vasitəsilə göndərməsi və/və ya əldə edilməsi imkanı-
nı verən xidmətlər; birtərəfli və ikitərəfli peycinq xid-
mətləri; nitqin ötürülməsi və qəbulu üzrə rabitə xidmətlə-
ri; telekommunikasiya konsaltinq xidmətləri, ələlxüsus 
üçüncü şəxslərə yardım göstərmək məqsədilə onların bir-
tərəfli və ya ikitərəfli simsiz rabitə vasitəsilə vərdişlərin 
əldə edilməsi üçün, o cümlədən korporativ, məişət/şəxsi 
informasiya mənbələrinə və/və ya nitqin ötürülməsi üzrə 
rabitə mənbələrinə qoşulması üçün informasiya ilə təmin 
edilməsi. 
39 - qlobal naviqasiya sistemi GPS ilə təmin etmək üzrə 
xidmətlər; səyahət və daşınmalara aid informasiya ilə tə-
min etmə. 
41 - təhsil; dərs prosesinin təmin edilməsi; əyləncə, idman 
və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili; yuxarıda göstə-
rilənlərə aid informasiya; təhsil və təlim tədris sahəsin-də 
xidmətlər, yəni üçüncü şəxslərin informasiya ilə təmin 
edilməsi üçün, onlara simsiz rabitə və kompüter vasitəsilə 
əlaqə ilə bağlı simsiz rabitə qurğularının inkişaf etdirilmə-
sinin istifadəsi və qorunmasında, simsiz rabitə qurğuları 
və kompüter kommunikasiyası proqram təminatına aid 
olan yardımın göstərilməsi məqsədləri ilə təşkil olunan 
kurslar, seminarlar və konfranslar.  

42 - elmi və texnoloci xidmətlər, bu sahələrə aid olan 
tədqiqat və layihə xidmətləri; sənaye analizləri və tədqi-
qatları üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram 
təminatının layihələndirilməsi və təkmilləşdirilməsi; 
kompüterin texniki və proqram təminatı, telekommuni-
kasiya xidmətləri və qlobal naviqasiya sisteminin (GPS) 
xidmətləri ilə əlaqədar olan, konsaltinq xidmətləri və tex-
niki yardım xidmətləri; texniki yardım ilə əlaqədar xid-
mətlər, yəni diaqnostika və simsiz rabitə qurğularının və 
onlarla əlaqədar olan kompüter proqram və aparat təmi-
natının həlletmə qabiliyyətini təyin etmək üçün, kompüter 
proqram təminatının yeniləşdirilməsi və cari xidməti və 
nasazlıqların axtarılması və aradan qaldırılması proqramı. 
45 - proqram təminatının lisenziyalaşdırılması. 
 
(511) 06 - брелки для ключей; кабели и проволока из 
обычных металлов неэлектрические; скобяные изде-
лия; изделия из обычных металлов, не относящиеся к 
другим классам. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасения и обучения; аппа-
ратура для записи, передачи или воспроизведения 
данных, звука и изображений; магнитные носители 
информации, записываемые диски, вычислительные 
машины, оборудование для обработки информации и 
компьютеры; программы для компьютеров; портатив-
ные электронные устройства для беспроводной пере-
дачи данных и/или речевых сигналов; аксессуары для 
портативных электронных устройств предназначен-
ных для беспроводной передачи данных и/или рече-
вых сигналов, а именно батареи, крышки для батарей, 
автомобильные комплекты, зарядные устройства и за-
рядные приставки, телефонная гарнитура, адаптеры, 
подставки для пультов, стыковочные гнезда, рамы, 
компьютерные кабели, чехлы, футляры, несессеры; 
компьютерное коммуникационное программное обес-
печение для синхронизации, передачи и совместного 
использования данных, календарных данных, контен-
та, и обмена сообщениями между одним и более пор-
тативными устройствами, и данными, хранящимися в 
них или подключённых к компьютеру. 
11 - устройства для освещения. 
16 - печатная продукция; канцелярские принадлеж-
ности бумажные; клейкие вещества; повестки дня пе-
чатные, блокноты. 
18 - кожа и имитация кожи, а также изделия из этих 
материалов и не относящиеся к другим классам; зон-
ты, зонты солнечные; чемоданы с выделкой, чемода-
ны для деловых и дорожных целей, чемоданы кожа-
ные, чемоданы, сумки для особых целей, сумки женс-
кие. 
20 - обрамления для картин; изделия (не относящиеся 
к другим классам) из дерева, пробки, камыша, трост-
ника, ивы, рога, кости, слоновой кости, китового уса, 
панциря черепах, раковин, янтаря, перламутра, морс-
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кой пенки и заменителей этих материалов или из 
пластмасс. 
21 - бокалы. 
25 - одежда, обувь, уборы головные. 
28 - игры и игрушки; гимнастические и спортивные 
товары, не относящиеся к другим классам; ёлочные 
украшения. 
35 - услуги рекламы; обеспечение деловой информа-
цией; услуги магазинов розничной торговли доступ-
ные посредством мобильных телефонов, и характер-
ных загружаемых приложений мобильных телефонов; 
маркетинговые услуги. 
37 - ремонт; и услуги по установке оборудования. 
38 - телекоммуникации; обеспечение доступа к Ин-
тернету; услуги по обеспечению доступа к электрон-
ным базам данных, обеспечению доступа к системе 
глобальной навигации GPS; услуги электронной поч-
ты; услуги по беспроводной передаче информации, 
особенно услуги, позволяющие пользователю посы-
лать и/или получать сообщения посредством беспро-
водной сети передачи данных; услуги одностороннего 
и двустороннего оповещения; услуги по передаче и 
приему речевой связи; телекоммуникационные кон-
салтинговые услуги, а именно снабжение информаци-
ей третьих лиц с целью оказания им помощи в приоб-
ретении навыков и интегрированию односторонней 
или двусторонней беспроводной связи к информации, 
включающую данные, относящиеся к корпоратив-
ной/бытовой/личной информации и/или к речевой 
связи. 
39 - услуги по обеспечению системой глобальной на-
вигации GPS; обеспечение информацией, имеющей 
отношение к путешествиям и транспортировке. 
41 - образование; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий; информация, имею-
щая к этому отношение; услуги в сфере образования 
и обучения, а именно тренинги, семинары, конферен-
ции с целью снабжения информацией третьих лиц для 
оказания им помощи на предмет использования, раз-
вития и поддержания беспроводных устройств связи 
и имеющих отношение беспроводных средств связи и 
компьютерного коммуникационного программного 
обеспечения. 
42 - научные и технологические услуги и исследова-
тельские и проектные услуги, относящиеся к этим об-
ластям; услуги по промышленному анализу и иссле-
дованиям; проектирование и совершенствование тех-
нического и программного обеспечения компьюте-
ров; консалтинговые услуги и услуги технической 
поддержки, связанные с компьютерной техникой и 
программным обеспечением, услугами телекоммуни-
кации и услугами глобальной системы навигации 
(GPS); услуги, связанные с технической поддержкой, 
а именно обновление и техническое обслуживание 
программного обеспечения, и диагностические прог-
раммы для поиска и устранения неисправностей, а 

также разрешающей способности беспроводных уст-
ройств связи, и связанных с ними сбоев в компьютер-
ном программном обеспечении и компьютерном ап-
паратном обеспечении. 
45 - лицензирование программного обеспечения. 

_________ 
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BLACKBERRY PEARL 

 
(526) Əmtəə nişanında “PEARL” söz işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 06 - açarlar üçün breloklar; adi metallardan qeyri-
elektrik kabel və məftillər; dəmir məmulatları; digər si-
niflərə aid olmayan adi metallardan məmulatlar. 
09 - elmi, dənizçilik, geodeziya, fotoqrafiya, kinemato-
qrafiya, optik, tərəzidə çəkmək, ölçmək, siqnallamaq, nə-
zarət (yoxlama), xilas etmə və təlim-tədris üçün cihaz və 
alətlər; məlumatı, səsi və təsviri yazmaq, ötürmək və ya 
yenidən canlandırmaq üçün aparatura; maqnitli informa-
siya daşıyıcıları, yazı diskləri, hesablama maşınları, in-
formasiyanı işləmə üçün avadanlıq və kompüterlər; kom-
püterlər üçün proqramlar; məlumatları və/və ya nitq siq-
nallarını simsiz ötürmək üçün portativ elektron qurğuları; 
məlumatları və/və ya nitq siqnallarını simsiz ötürmək 
üçün nəzərdə tutulmuş portativ elektron qurğuları üçün 
aksessuarlar, yəni batareyalar, batareyalar üçün qapaqlar, 
avtomobil dəstləri, enerci yükləmə qurğuları və enerci 
yükləmə qurğuları üçün aidiyyatı ləvazimat, başa geyilən 
telefon qulaqlıqları, adapterlər, pultlar üçün altlıqlar, bir-
ləşdirici yuvalar, çərçivələr, kompüter kabelləri, çexollar, 
futlyarlar, qutular; məlumatın, təqvim üzrə tərtib edilmiş 
məlumatın, tam həcm şəkilində məlumatın sinxronlaşdı-
rılması, ötürülməsi, və birgə istifadəsi və bir və daha çox 
portativ qurğular arasında və onlarda saxlanılan və ya 
kompüterə qoşulmuş portativ qurğular arasında informa-
siya müvadiləsi üçün kompüter kommunikasiya proqram 
təminatı. 
11 - işıqlandırma üçün qurğular. 
16 - çap məhsulu; kağız dəftərxana ləvazimatı; yapışqan 
maddələri; gündəliklər, bloknotlar. 
18 - dəri və dəri əvəzediciləri, həmçinin, digər siniflərə 
aid olmayan, bu materiallardan olan məmulatlar; çətirlər, 
günəşə qarşı çətirlər; bəzəklə işlənmiş çamadanlar, işgü-
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zar və yol-səyahət məqsədləri üçün çamadanlar, dəri ça-
madanlar, xüsusi məqsədlər üçün çamadanlar, çantalar, 
qadın çantaları. 
20 - şəkillər üçün haşiyələnmiş çərçivələr; (digər siniflərə 
aid olmayan), ağacdan, mantardan, qamışdan, qarğıdan, 
söyüddən, buynuzdan, sümükdən, fil sümüyündən, balina 
bığından, bağa qınından, balıqqulağından, kəhrabadan, 
sədəfdən, dəniz mineralından (penkadan) və bu material-
ların əvəzedicilərindən və ya plastik kütlədən olan məmu-
latlar. 
21 - qədəhlər. 
25 - geyim, ayaqqabı, baş geyimləri. 
28 - oyunlar və oyuncaqlar; digər siniflərə aid olmayan 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəyi. 
35 - reklam xidmətləri; işgüzar məqsədlər üçün informa-
siya ilə təmin etmə; informasiyanın mobil telefonlara 
yüklənməsi üsulu ilə və mobil telefonlar vasitəsilə həyata 
keçirilən bilən, pərakəndə ticarət mağazalarının xidmət-
ləri; marketinq xidmətləri.   
37 - təmir; və avadanlığın quraşdırılması üzrə xidmətlər. 
38 - telekommunikasiyalar; İnternetə daxil olmağın təmin 
edilməsi; elektron məlumatlar bazasına daxil olmaq üzrə 
xidmətlər, qlobal naviqasiya GPS sisteminə daxil olma-
ğın təmin edilməsi; elektron poçt xidmətləri; informasi-
yanın simsiz ötürülməsi üzrə xidmətlər, xüsusilə, istifa-
dəçiyə xəbərlərin, məlumatların simsiz ötürülməsi şəbə-
kəsi vasitəsilə göndərməsi və/və ya əldə edilməsi imkanı-
nı verən xidmətlər; birtərəfli və ikitərəfli peycinq xid-
mətləri; nitqin ötürülməsi və qəbulu üzrə rabitə xidmətlə-
ri; telekommunikasiya konsaltinq xidmətləri, ələlxüsus 
üçüncü şəxslərə yardım göstərmək məqsədilə onların bir-
tərəfli və ya ikitərəfli simsiz rabitə vasitəsilə vərdişlərin 
əldə edilməsi üçün, o cümlədən korporativ, məişət/şəxsi 
informasiya mənbələrinə və/və ya nitqin ötürülməsi üzrə 
rabitə mənbələrinə qoşulması üçün informasiya ilə təmin 
edilməsi. 
39 - qlobal naviqasiya sistemi GPS ilə təmin etmək üzrə 
xidmətlər; səyahət və daşınmalara aid informasiya ilə tə-
min etmə. 
41 - təhsil; dərs prosesinin təmin edilməsi; əyləncə, idman 
və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili; yuxarıda göstə-
rilənlərə aid informasiya; təhsil və təlim tədris sahəsin-də 
xidmətlər, yəni üçüncü şəxslərin informasiya ilə təmin 
edilməsi üçün, onlara simsiz rabitə və kompüter vasitəsilə 
əlaqə ilə bağlı simsiz rabitə qurğularının inkişaf etdirilmə-
sinin istifadəsi və qorunmasında, simsiz rabitə qurğuları 
və kompüter kommunikasiyası proqram təminatına aid 
olan yardımın göstərilməsi məqsədləri ilə təşkil olunan 
kurslar, seminarlar və konfranslar.  
42 - elmi və texnoloci xidmətlər, bu sahələrə aid olan 
tədqiqat və layihə xidmətləri; sənaye analizləri və tədqi-
qatları üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram 
təminatının layihələndirilməsi və təkmilləşdirilməsi; 
kompüterin texniki və proqram təminatı, telekommuni-
kasiya xidmətləri və qlobal naviqasiya sisteminin (GPS) 
xidmətləri ilə əlaqədar olan, konsaltinq xidmətləri və tex-
niki yardım xidmətləri; texniki yardım ilə əlaqədar xid-

mətlər, yəni diaqnostika və simsiz rabitə qurğularının və 
onlarla əlaqədar olan kompüter proqram və aparat təmi-
natının həlletmə qabiliyyətini təyin etmək üçün, kompüter 
proqram təminatının yeniləşdirilməsi və cari xidməti və 
nasazlıqların axtarılması və aradan qaldırılması proqramı. 
45 - proqram təminatının lisenziyalaşdırılması. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“PEARL” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(511) 06 - брелки для ключей; кабели и проволока из 
обычных металлов неэлектрические; скобяные изде-
лия; изделия из обычных металлов, не относящиеся к 
другим классам. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасения и обучения; аппа-
ратура для записи, передачи или воспроизведения 
данных, звука и изображений; магнитные носители 
информации, записываемые диски, вычислительные 
машины, оборудование для обработки информации и 
компьютеры; программы для компьютеров; портатив-
ные электронные устройства для беспроводной пере-
дачи данных и/или речевых сигналов; аксессуары для 
портативных электронных устройств предназначен-
ных для беспроводной передачи данных и/или рече-
вых сигналов, а именно батареи, крышки для батарей, 
автомобильные комплекты, зарядные устройства и за-
рядные приставки, телефонная гарнитура, адаптеры, 
подставки для пультов, стыковочные гнезда, рамы, 
компьютерные кабели, чехлы, футляры, несессеры; 
компьютерное коммуникационное программное обес-
печение для синхронизации, передачи и совместного 
использования данных, календарных данных, контен-
та, и обмена сообщениями между одним и более пор-
тативными устройствами, и данными, хранящимися в 
них или подключённых к компьютеру. 
11 - устройства для освещения. 
16 - печатная продукция; канцелярские принадлеж-
ности бумажные; клейкие вещества; повестки дня пе-
чатные, блокноты. 
18 - кожа и имитация кожи, а также изделия из этих 
материалов и не относящиеся к другим классам; зон-
ты, зонты солнечные; чемоданы с выделкой, чемода-
ны для деловых и дорожных целей, чемоданы кожа-
ные, чемоданы, сумки для особых целей, сумки женс-
кие. 
20 - обрамления для картин; изделия (не относящиеся 
к другим классам) из дерева, пробки, камыша, трост-
ника, ивы, рога, кости, слоновой кости, китового уса, 
панциря черепах, раковин, янтаря, перламутра, морс-
кой пенки и заменителей этих материалов или из 
пластмасс. 
21 - бокалы. 
25 - одежда, обувь, уборы головные. 
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28 - игры и игрушки; гимнастические и спортивные 
товары, не относящиеся к другим классам; ёлочные 
украшения. 
35 - услуги рекламы; обеспечение деловой информа-
цией; услуги магазинов розничной торговли доступ-
ные посредством мобильных телефонов, и характер-
ных загружаемых приложений мобильных телефонов; 
маркетинговые услуги. 
37 - ремонт; и услуги по установке оборудования. 
38 - телекоммуникации; обеспечение доступа к Ин-
тернету; услуги по обеспечению доступа к электрон-
ным базам данных, обеспечению доступа к системе 
глобальной навигации GPS; услуги электронной поч-
ты; услуги по беспроводной передаче информации, 
особенно услуги, позволяющие пользователю посы-
лать и/или получать сообщения посредством беспро-
водной сети передачи данных; услуги одностороннего 
и двустороннего оповещения; услуги по передаче и 
приему речевой связи; телекоммуникационные кон-
салтинговые услуги, а именно снабжение информаци-
ей третьих лиц с целью оказания им помощи в приоб-
ретении навыков и интегрированию односторонней 
или двусторонней беспроводной связи к информации, 
включающую данные, относящиеся к корпоратив-
ной/бытовой/личной информации и/или к речевой 
связи. 
39 - услуги по обеспечению системой глобальной на-
вигации GPS; обеспечение информацией, имеющей 
отношение к путешествиям и транспортировке. 
41 - образование; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий; информация, имею-
щая к этому отношение; услуги в сфере образования 
и обучения, а именно тренинги, семинары, конферен-
ции с целью снабжения информацией третьих лиц для 
оказания им помощи на предмет использования, раз-
вития и поддержания беспроводных устройств связи 
и имеющих отношение беспроводных средств связи и 
компьютерного коммуникационного программного 
обеспечения. 
42 - научные и технологические услуги и исследова-
тельские и проектные услуги, относящиеся к этим об-
ластям; услуги по промышленному анализу и иссле-
дованиям; проектирование и совершенствование тех-
нического и программного обеспечения компьюте-
ров; консалтинговые услуги и услуги технической 
поддержки, связанные с компьютерной техникой и 
программным обеспечением, услугами телекоммуни-
кации и услугами глобальной системы навигации 
(GPS); услуги, связанные с технической поддержкой, 
а именно обновление и техническое обслуживание 
программного обеспечения, и диагностические прог-
раммы для поиска и устранения неисправностей, а 
также разрешающей способности беспроводных уст-
ройств связи, и связанных с ними сбоев в компьютер-
ном программном обеспечении и компьютерном ап-
паратном обеспечении. 

45 - лицензирование программного обеспечения. 
_________ 
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BLACKBERRY CURVE 

 
(526) Əmtəə nişanında “CURVE” söz işarəsi müstəqil 
hüquqi mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 06 - açarlar üçün breloklar; adi metallardan qeyri-
elektrik kabel və məftillər; dəmir məmulatları; digər si-
niflərə aid olmayan adi metallardan məmulatlar. 
09 - elmi, dənizçilik, geodeziya, fotoqrafiya, kinemato-
qrafiya, optik, tərəzidə çəkmək, ölçmək, siqnallamaq, nə-
zarət (yoxlama), xilas etmə və təlim-tədris üçün cihaz və 
alətlər; məlumatı, səsi və təsviri yazmaq, ötürmək və ya 
yenidən canlandırmaq üçün aparatura; maqnitli informa-
siya daşıyıcıları, yazı diskləri, hesablama maşınları, in-
formasiyanı işləmə üçün avadanlıq və kompüterlər; kom-
püterlər üçün proqramlar; məlumatları və/və ya nitq siq-
nallarını simsiz ötürmək üçün portativ elektron qurğuları; 
məlumatları və/və ya nitq siqnallarını simsiz ötürmək 
üçün nəzərdə tutulmuş portativ elektron qurğuları üçün 
aksessuarlar, yəni batareyalar, batareyalar üçün qapaqlar, 
avtomobil dəstləri, enerci yükləmə qurğuları və enerci 
yükləmə qurğuları üçün aidiyyatı ləvazimat, başa geyilən 
telefon qulaqlıqları, adapterlər, pultlar üçün altlıqlar, bir-
ləşdirici yuvalar, çərçivələr, kompüter kabelləri, çexollar, 
futlyarlar, qutular; məlumatın, təqvim üzrə tərtib edilmiş 
məlumatın, tam həcm şəkilində məlumatın sinxronlaşdı-
rılması, ötürülməsi, və birgə istifadəsi və bir və daha çox 
portativ qurğular arasında və onlarda saxlanılan və ya 
kompüterə qoşulmuş portativ qurğular arasında informa-
siya müvadiləsi üçün kompüter kommunikasiya proqram 
təminatı. 
11 - işıqlandırma üçün qurğular. 
16 - çap məhsulu; kağız dəftərxana ləvazimatı; yapışqan 
maddələri; gündəliklər, bloknotlar. 
18 - dəri və dəri əvəzediciləri, həmçinin, digər siniflərə 
aid olmayan, bu materiallardan olan məmulatlar; çətirlər, 
günəşə qarşı çətirlər; bəzəklə işlənmiş çamadanlar, işgü-
zar və yol-səyahət məqsədləri üçün çamadanlar, dəri ça-
madanlar, xüsusi məqsədlər üçün çamadanlar, çantalar, 
qadın çantaları. 
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20 - şəkillər üçün haşiyələnmiş çərçivələr; (digər siniflərə 
aid olmayan), ağacdan, mantardan, qamışdan, qarğıdan, 
söyüddən, buynuzdan, sümükdən, fil sümüyündən, balina 
bığından, bağa qınından, balıqqulağından, kəhrabadan, 
sədəfdən, dəniz mineralından (penkadan) və bu material-
ların əvəzedicilərindən və ya plastik kütlədən olan məmu-
latlar. 
21 - qədəhlər. 
25 - geyim, ayaqqabı, baş geyimləri. 
28 - oyunlar və oyuncaqlar; digər siniflərə aid olmayan 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəyi. 
35 - reklam xidmətləri; işgüzar məqsədlər üçün informa-
siya ilə təmin etmə; informasiyanın mobil telefonlara 
yüklənməsi üsulu ilə və mobil telefonlar vasitəsilə həyata 
keçirilən bilən, pərakəndə ticarət mağazalarının xidmət-
ləri; marketinq xidmətləri.   
37 - təmir; və avadanlığın quraşdırılması üzrə xidmətlər. 
38 - telekommunikasiyalar; İnternetə daxil olmağın təmin 
edilməsi; elektron məlumatlar bazasına daxil olmaq üzrə 
xidmətlər, qlobal naviqasiya GPS sisteminə daxil olma-
ğın təmin edilməsi; elektron poçt xidmətləri; informasi-
yanın simsiz ötürülməsi üzrə xidmətlər, xüsusilə, istifa-
dəçiyə xəbərlərin, məlumatların simsiz ötürülməsi şəbə-
kəsi vasitəsilə göndərməsi və/və ya əldə edilməsi imkanı-
nı verən xidmətlər; birtərəfli və ikitərəfli peycinq xid-
mətləri; nitqin ötürülməsi və qəbulu üzrə rabitə xidmətlə-
ri; telekommunikasiya konsaltinq xidmətləri, ələlxüsus 
üçüncü şəxslərə yardım göstərmək məqsədilə onların bir-
tərəfli və ya ikitərəfli simsiz rabitə vasitəsilə vərdişlərin 
əldə edilməsi üçün, o cümlədən korporativ, məişət/şəxsi 
informasiya mənbələrinə və/və ya nitqin ötürülməsi üzrə 
rabitə mənbələrinə qoşulması üçün informasiya ilə təmin 
edilməsi. 
39 - qlobal naviqasiya sistemi GPS ilə təmin etmək üzrə 
xidmətlər; səyahət və daşınmalara aid informasiya ilə tə-
min etmə. 
41 - təhsil; dərs prosesinin təmin edilməsi; əyləncə, idman 
və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili; yuxarıda göstə-
rilənlərə aid informasiya; təhsil və təlim tədris sahəsin-də 
xidmətlər, yəni üçüncü şəxslərin informasiya ilə təmin 
edilməsi üçün, onlara simsiz rabitə və kompüter vasitəsilə 
əlaqə ilə bağlı simsiz rabitə qurğularının inkişaf etdirilmə-
sinin istifadəsi və qorunmasında, simsiz rabitə qurğuları 
və kompüter kommunikasiyası proqram təminatına aid 
olan yardımın göstərilməsi məqsədləri ilə təşkil olunan 
kurslar, seminarlar və konfranslar.  
42 - elmi və texnoloci xidmətlər, bu sahələrə aid olan 
tədqiqat və layihə xidmətləri; sənaye analizləri və tədqi-
qatları üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram 
təminatının layihələndirilməsi və təkmilləşdirilməsi; 
kompüterin texniki və proqram təminatı, telekommuni-
kasiya xidmətləri və qlobal naviqasiya sisteminin (GPS) 
xidmətləri ilə əlaqədar olan, konsaltinq xidmətləri və tex-
niki yardım xidmətləri; texniki yardım ilə əlaqədar xid-
mətlər, yəni diaqnostika və simsiz rabitə qurğularının və 
onlarla əlaqədar olan kompüter proqram və aparat təmi-
natının həlletmə qabiliyyətini təyin etmək üçün, kompüter 

proqram təminatının yeniləşdirilməsi və cari xidməti və 
nasazlıqların axtarılması və aradan qaldırılması proqramı. 
45 - proqram təminatının lisenziyalaşdırılması. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение 
“CURVE” не является объектом самостоятельной пра-
вовой охраны. 
(511) 06 - брелки для ключей; кабели и проволока из 
обычных металлов неэлектрические; скобяные изде-
лия; изделия из обычных металлов, не относящиеся к 
другим классам. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасения и обучения; аппа-
ратура для записи, передачи или воспроизведения 
данных, звука и изображений; магнитные носители 
информации, записываемые диски, вычислительные 
машины, оборудование для обработки информации и 
компьютеры; программы для компьютеров; портатив-
ные электронные устройства для беспроводной пере-
дачи данных и/или речевых сигналов; аксессуары для 
портативных электронных устройств предназначен-
ных для беспроводной передачи данных и/или рече-
вых сигналов, а именно батареи, крышки для батарей, 
автомобильные комплекты, зарядные устройства и за-
рядные приставки, телефонная гарнитура, адаптеры, 
подставки для пультов, стыковочные гнезда, рамы, 
компьютерные кабели, чехлы, футляры, несессеры; 
компьютерное коммуникационное программное обес-
печение для синхронизации, передачи и совместного 
использования данных, календарных данных, контен-
та, и обмена сообщениями между одним и более пор-
тативными устройствами, и данными, хранящимися в 
них или подключённых к компьютеру. 
11 - устройства для освещения. 
16 - печатная продукция; канцелярские принадлеж-
ности бумажные; клейкие вещества; повестки дня пе-
чатные, блокноты. 
18 - кожа и имитация кожи, а также изделия из этих 
материалов и не относящиеся к другим классам; зон-
ты, зонты солнечные; чемоданы с выделкой, чемода-
ны для деловых и дорожных целей, чемоданы кожа-
ные, чемоданы, сумки для особых целей, сумки женс-
кие. 
20 - обрамления для картин; изделия (не относящиеся 
к другим классам) из дерева, пробки, камыша, трост-
ника, ивы, рога, кости, слоновой кости, китового уса, 
панциря черепах, раковин, янтаря, перламутра, морс-
кой пенки и заменителей этих материалов или из 
пластмасс. 
21 - бокалы. 
25 - одежда, обувь, уборы головные. 
28 - игры и игрушки; гимнастические и спортивные 
товары, не относящиеся к другим классам; ёлочные 
украшения. 
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35 - услуги рекламы; обеспечение деловой информа-
цией; услуги магазинов розничной торговли доступ-
ные посредством мобильных телефонов, и характер-
ных загружаемых приложений мобильных телефонов; 
маркетинговые услуги. 
37 - ремонт; и услуги по установке оборудования. 
38 - телекоммуникации; обеспечение доступа к Ин-
тернету; услуги по обеспечению доступа к электрон-
ным базам данных, обеспечению доступа к системе 
глобальной навигации GPS; услуги электронной поч-
ты; услуги по беспроводной передаче информации, 
особенно услуги, позволяющие пользователю посы-
лать и/или получать сообщения посредством беспро-
водной сети передачи данных; услуги одностороннего 
и двустороннего оповещения; услуги по передаче и 
приему речевой связи; телекоммуникационные кон-
салтинговые услуги, а именно снабжение информаци-
ей третьих лиц с целью оказания им помощи в приоб-
ретении навыков и интегрированию односторонней 
или двусторонней беспроводной связи к информации, 
включающую данные, относящиеся к корпоратив-
ной/бытовой/личной информации и/или к речевой 
связи. 
39 - услуги по обеспечению системой глобальной на-
вигации GPS; обеспечение информацией, имеющей 
отношение к путешествиям и транспортировке. 
41 - образование; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий; информация, имею-
щая к этому отношение; услуги в сфере образования 
и обучения, а именно тренинги, семинары, конферен-
ции с целью снабжения информацией третьих лиц для 
оказания им помощи на предмет использования, раз-
вития и поддержания беспроводных устройств связи 
и имеющих отношение беспроводных средств связи и 
компьютерного коммуникационного программного 
обеспечения. 
42 - научные и технологические услуги и исследова-
тельские и проектные услуги, относящиеся к этим об-
ластям; услуги по промышленному анализу и иссле-
дованиям; проектирование и совершенствование тех-
нического и программного обеспечения компьюте-
ров; консалтинговые услуги и услуги технической 
поддержки, связанные с компьютерной техникой и 
программным обеспечением, услугами телекоммуни-
кации и услугами глобальной системы навигации 
(GPS); услуги, связанные с технической поддержкой, 
а именно обновление и техническое обслуживание 
программного обеспечения, и диагностические прог-
раммы для поиска и устранения неисправностей, а 
также разрешающей способности беспроводных уст-
ройств связи, и связанных с ними сбоев в компьютер-
ном программном обеспечении и компьютерном ап-
паратном обеспечении. 
45 - лицензирование программного обеспечения. 

_________ 
 

(111) 2010 0709 
(151) 12.06.2010 
(210) 2009 0731 
(220) 05.06.2009 
(181) 05.06.2019 
(730) Research In Motion Limited, 295 Phillip Street, 
Waterloo N2L 3W8, Ontario, Canada (CA) 
(540) 
 

 
 
(511) 06 - açarlar üçün breloklar; adi metallardan qeyri-
elektrik kabel və məftillər; dəmir məmulatları; digər si-
niflərə aid olmayan adi metallardan məmulatlar. 
09 - elmi, dənizçilik, geodeziya, fotoqrafiya, kinemato-
qrafiya, optik, tərəzidə çəkmək, ölçmək, siqnallamaq, nə-
zarət (yoxlama), xilas etmə və təlim-tədris üçün cihaz və 
alətlər; məlumatı, səsi və təsviri yazmaq, ötürmək və ya 
yenidən canlandırmaq üçün aparatura; maqnitli informa-
siya daşıyıcıları, yazı diskləri, hesablama maşınları, in-
formasiyanı işləmə üçün avadanlıq və kompüterlər; kom-
püterlər üçün proqramlar; məlumatları və/və ya nitq siq-
nallarını simsiz ötürmək üçün portativ elektron qurğuları; 
məlumatları və/və ya nitq siqnallarını simsiz ötürmək 
üçün nəzərdə tutulmuş portativ elektron qurğuları üçün 
aksessuarlar, yəni batareyalar, batareyalar üçün qapaqlar, 
avtomobil dəstləri, enerci yükləmə qurğuları və enerci 
yükləmə qurğuları üçün aidiyyatı ləvazimat, başa geyilən 
telefon qulaqlıqları, adapterlər, pultlar üçün altlıqlar, bir-
ləşdirici yuvalar, çərçivələr, kompüter kabelləri, çexollar, 
futlyarlar, qutular; məlumatın, təqvim üzrə tərtib edilmiş 
məlumatın, tam həcm şəkilində məlumatın sinxronlaşdı-
rılması, ötürülməsi, və birgə istifadəsi və bir və daha çox 
portativ qurğular arasında və onlarda saxlanılan və ya 
kompüterə qoşulmuş portativ qurğular arasında informa-
siya müvadiləsi üçün kompüter kommunikasiya proqram 
təminatı. 
11 - işıqlandırma üçün qurğular. 
16 - çap məhsulu; kağız dəftərxana ləvazimatı; yapışqan 
maddələri; gündəliklər, bloknotlar. 
18 - dəri və dəri əvəzediciləri, həmçinin, digər siniflərə 
aid olmayan, bu materiallardan olan məmulatlar; çətirlər, 
günəşə qarşı çətirlər; bəzəklə işlənmiş çamadanlar, işgü-
zar və yol-səyahət məqsədləri üçün çamadanlar, dəri ça-
madanlar, xüsusi məqsədlər üçün çamadanlar, çantalar, 
qadın çantaları. 
20 - şəkillər üçün haşiyələnmiş çərçivələr; (digər siniflərə 
aid olmayan), ağacdan, mantardan, qamışdan, qarğıdan, 
söyüddən, buynuzdan, sümükdən, fil sümüyündən, balina 
bığından, bağa qınından, balıqqulağından, kəhrabadan, 
sədəfdən, dəniz mineralından (penkadan) və bu material-
ların əvəzedicilərindən və ya plastik kütlədən olan məmu-
latlar. 
21 - qədəhlər. 
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25 - geyim, ayaqqabı, baş geyimləri. 
28 - oyunlar və oyuncaqlar; digər siniflərə aid olmayan 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəyi. 
35 - reklam xidmətləri; işgüzar məqsədlər üçün informa-
siya ilə təmin etmə; informasiyanın mobil telefonlara 
yüklənməsi üsulu ilə və mobil telefonlar vasitəsilə həyata 
keçirilən bilən, pərakəndə ticarət mağazalarının xidmət-
ləri; marketinq xidmətləri.   
37 - təmir; və avadanlığın quraşdırılması üzrə xidmətlər. 
38 - telekommunikasiyalar; İnternetə daxil olmağın təmin 
edilməsi; elektron məlumatlar bazasına daxil olmaq üzrə 
xidmətlər, qlobal naviqasiya GPS sisteminə daxil olma-
ğın təmin edilməsi; elektron poçt xidmətləri; informasi-
yanın simsiz ötürülməsi üzrə xidmətlər, xüsusilə, istifa-
dəçiyə xəbərlərin, məlumatların simsiz ötürülməsi şəbə-
kəsi vasitəsilə göndərməsi və/və ya əldə edilməsi imkanı-
nı verən xidmətlər; birtərəfli və ikitərəfli peycinq xid-
mətləri; nitqin ötürülməsi və qəbulu üzrə rabitə xidmətlə-
ri; telekommunikasiya konsaltinq xidmətləri, ələlxüsus 
üçüncü şəxslərə yardım göstərmək məqsədilə onların bir-
tərəfli və ya ikitərəfli simsiz rabitə vasitəsilə vərdişlərin 
əldə edilməsi üçün, o cümlədən korporativ, məişət/şəxsi 
informasiya mənbələrinə və/və ya nitqin ötürülməsi üzrə 
rabitə mənbələrinə qoşulması üçün informasiya ilə təmin 
edilməsi. 
39 - qlobal naviqasiya sistemi GPS ilə təmin etmək üzrə 
xidmətlər; səyahət və daşınmalara aid informasiya ilə tə-
min etmə. 
41 - təhsil; dərs prosesinin təmin edilməsi; əyləncə, idman 
və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili; yuxarıda göstə-
rilənlərə aid informasiya; təhsil və təlim tədris sahəsin-də 
xidmətlər, yəni üçüncü şəxslərin informasiya ilə təmin 
edilməsi üçün, onlara simsiz rabitə və kompüter vasitəsilə 
əlaqə ilə bağlı simsiz rabitə qurğularının inkişaf etdirilmə-
sinin istifadəsi və qorunmasında, simsiz rabitə qurğuları 
və kompüter kommunikasiyası proqram təminatına aid 
olan yardımın göstərilməsi məqsədləri ilə təşkil olunan 
kurslar, seminarlar və konfranslar.  
42 - elmi və texnoloci xidmətlər, bu sahələrə aid olan 
tədqiqat və layihə xidmətləri; sənaye analizləri və tədqi-
qatları üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram 
təminatının layihələndirilməsi və təkmilləşdirilməsi; 
kompüterin texniki və proqram təminatı, telekommuni-
kasiya xidmətləri və qlobal naviqasiya sisteminin (GPS) 
xidmətləri ilə əlaqədar olan, konsaltinq xidmətləri və tex-
niki yardım xidmətləri; texniki yardım ilə əlaqədar xid-
mətlər, yəni diaqnostika və simsiz rabitə qurğularının və 
onlarla əlaqədar olan kompüter proqram və aparat təmi-
natının həlletmə qabiliyyətini təyin etmək üçün, kompüter 
proqram təminatının yeniləşdirilməsi və cari xidməti və 
nasazlıqların axtarılması və aradan qaldırılması proqramı. 
45 - proqram təminatının lisenziyalaşdırılması. 
 
(511) 06 - брелки для ключей; кабели и проволока из 
обычных металлов неэлектрические; скобяные изде-
лия; изделия из обычных металлов, не относящиеся к 
другим классам. 

09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасения и обучения; аппа-
ратура для записи, передачи или воспроизведения 
данных, звука и изображений; магнитные носители 
информации, записываемые диски, вычислительные 
машины, оборудование для обработки информации и 
компьютеры; программы для компьютеров; портатив-
ные электронные устройства для беспроводной пере-
дачи данных и/или речевых сигналов; аксессуары для 
портативных электронных устройств предназначен-
ных для беспроводной передачи данных и/или рече-
вых сигналов, а именно батареи, крышки для батарей, 
автомобильные комплекты, зарядные устройства и за-
рядные приставки, телефонная гарнитура, адаптеры, 
подставки для пультов, стыковочные гнезда, рамы, 
компьютерные кабели, чехлы, футляры, несессеры; 
компьютерное коммуникационное программное обес-
печение для синхронизации, передачи и совместного 
использования данных, календарных данных, контен-
та, и обмена сообщениями между одним и более пор-
тативными устройствами, и данными, хранящимися в 
них или подключённых к компьютеру. 
11 - устройства для освещения. 
16 - печатная продукция; канцелярские принадлеж-
ности бумажные; клейкие вещества; повестки дня пе-
чатные, блокноты. 
18 - кожа и имитация кожи, а также изделия из этих 
материалов и не относящиеся к другим классам; зон-
ты, зонты солнечные; чемоданы с выделкой, чемода-
ны для деловых и дорожных целей, чемоданы кожа-
ные, чемоданы, сумки для особых целей, сумки женс-
кие. 
20 - обрамления для картин; изделия (не относящиеся 
к другим классам) из дерева, пробки, камыша, трост-
ника, ивы, рога, кости, слоновой кости, китового уса, 
панциря черепах, раковин, янтаря, перламутра, морс-
кой пенки и заменителей этих материалов или из 
пластмасс. 
21 - бокалы. 
25 - одежда, обувь, уборы головные. 
28 - игры и игрушки; гимнастические и спортивные 
товары, не относящиеся к другим классам; ёлочные 
украшения. 
35 - услуги рекламы; обеспечение деловой информа-
цией; услуги магазинов розничной торговли доступ-
ные посредством мобильных телефонов, и характер-
ных загружаемых приложений мобильных телефонов; 
маркетинговые услуги. 
37 - ремонт; и услуги по установке оборудования. 
38 - телекоммуникации; обеспечение доступа к Ин-
тернету; услуги по обеспечению доступа к электрон-
ным базам данных, обеспечению доступа к системе 
глобальной навигации GPS; услуги электронной поч-
ты; услуги по беспроводной передаче информации, 
особенно услуги, позволяющие пользователю посы-
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лать и/или получать сообщения посредством беспро-
водной сети передачи данных; услуги одностороннего 
и двустороннего оповещения; услуги по передаче и 
приему речевой связи; телекоммуникационные кон-
салтинговые услуги, а именно снабжение информаци-
ей третьих лиц с целью оказания им помощи в приоб-
ретении навыков и интегрированию односторонней 
или двусторонней беспроводной связи к информации, 
включающую данные, относящиеся к корпоратив-
ной/бытовой/личной информации и/или к речевой 
связи. 
39 - услуги по обеспечению системой глобальной на-
вигации GPS; обеспечение информацией, имеющей 
отношение к путешествиям и транспортировке. 
41 - образование; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий; информация, имею-
щая к этому отношение; услуги в сфере образования 
и обучения, а именно тренинги, семинары, конферен-
ции с целью снабжения информацией третьих лиц для 
оказания им помощи на предмет использования, раз-
вития и поддержания беспроводных устройств связи 
и имеющих отношение беспроводных средств связи и 
компьютерного коммуникационного программного 
обеспечения. 
42 - научные и технологические услуги и исследова-
тельские и проектные услуги, относящиеся к этим об-
ластям; услуги по промышленному анализу и иссле-
дованиям; проектирование и совершенствование тех-
нического и программного обеспечения компьюте-
ров; консалтинговые услуги и услуги технической 
поддержки, связанные с компьютерной техникой и 
программным обеспечением, услугами телекоммуни-
кации и услугами глобальной системы навигации 
(GPS); услуги, связанные с технической поддержкой, 
а именно обновление и техническое обслуживание 
программного обеспечения, и диагностические прог-
раммы для поиска и устранения неисправностей, а 
также разрешающей способности беспроводных уст-
ройств связи, и связанных с ними сбоев в компьютер-
ном программном обеспечении и компьютерном ап-
паратном обеспечении. 
45 - лицензирование программного обеспечения. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0710 
(151) 12.06.2010 
(210) 2008 1094 
(220) 22.07.2008 
(181) 22.07.2018 
(730) VINCCI LADIES’ SPECIALTIES CENTRE, 
SDN BHD, No.21, Jalan Jurunilai U1/20, Hicom 
Glenmarie Industrial Park, 40000 Shah Alam, 
Selangor Darul Ehsan, Malaysia (MY) 
 
 

(540)  

 
VINCCI 

 
(511) 09 - eynəklər (optika); gündən qorunmaq üçün ey-
nəklər, parlaq işıqdan gözləri müdafiə etmək üçün sipər-
lər; eynəklər üçün şüşələr; eynəklər ücün futlyarlar; zən-
cirlər (nazik), qaytanlar, eynəklər üçün çərçivələr və lin-
zalar; optik eynəklər, eynəklər üçün çərçivələr, eynəklər 
üçün linzalar, eynəklər üçün futlyarlar; 09-cu sinfə daxil 
edilmiş bütün mallar. 
18 - qadın çantaları, təsərrüfat üçün çantalar, yol çantala-
rı; bumajniklər; pul kisələri; açarlar üçün futlyarlar; qa-
yışlar; portfellər; yol üçün komplektlər; yol üçün sandıq-
lar (baqaj); çətirlər; dəridən və süni dəri materiallarından 
hazırlanmış mallar; 18-ci sinfə daxil edilmiş bütün mallar. 
25 - paltar, jaket, xələt, kişi tumanı və slaksları (enli şal-
varlar) daxil olmaqla kişilər, qadinlar və uşaqlar üçün qe-
yim, köynəklər, yubkalar, kostyumlar, sviterlər, tenniska-
lar, topiklər, gödəkçələr, cemperlər, gecə alt paltarı və ya 
geyimi, qalstuklar, paltolar, ciyinbağlar, su buraxmayan 
geyim, pijamalar, dəridən və süni dəri materiallarından 
hazırlanmış qeyim, qayışlar, furajkalar (baş qeyimləri), 
şlyapalar, baş geyimləri, corab məmulatı, corablar, boyun 
yaylıqları, şallar, tuflilər, uzunboğaz çəkmələr, botinkalar, 
səndəllər və şap-şaplar daxil olmaqla ayaqqabı; 25-ci sin-
fə daxil edilmiş bütün mallar. 
 
(511) 09 - очки (оптика); очки солнцезащитные; щиты 
для защиты глаз от яркого света; стекла для очков; 
футляры для очков; цепочки, шнурки, оправы и 
линзы для очков; оптические очки, оправы для очков, 
линзы для очков, футляры для очков; все товары, 
включенные в 9 класс. 
18 - сумки женские, сумки хозяйственные, сумки 
дорожные; бумажники; кошельки; футляры для клю-
чей; ремни; портфели; дорожные комплекты; сундуки 
дорожные (багаж); зонты; изделия из кожи и имита-
ции кожи; все товары, включенные в 18. 
25 - одежда для мужчин, женщин и детей, включая 
платья, жакеты, халаты, кальсоны и слаксы (широкие 
брюки), сорочки, юбки, костюмы, свитера, тенниски, 
топики, куртки, джемперы, ночное белье или одежда, 
галстуки, пальто, подтяжки, непромокаемая одежда, 
пижамы, одежда из кожи и имитации кожи, ремни, 
фуражки (головные уборы), шляпы, головные уборы, 
чулочные изделия, чулки, платки шейные, шали, 
обувь включая туфли, сапоги, ботинки, сандалии и 
тапочки; все товары включенные в 25. 

_________ 
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(111) 2010 0711 
(151) 12.06.2010 
(210) 2009 0518 
(220) 21.04.2009 
(181) 21.04.2019 
(730) AS Global Brands GmbH, Kaiser-Friedrich-
Promenade 28, D-61348 Bad Homburg, Germany 
(DE) 
(540) 

 
KISSED BY NATURE 

 
(511) 03 - kosmetika; ətriyyat məmulatları; qrim silmə 
üçün preparatlar; efir yağları; şəxsi istifadə üçün dezodo-
rantlar; dəyişəyi ətirləmək üçün aromatik maddələr; tük-
lərin yox edilməsi üçün vasitələr (depilyatorlar); saç rəng-
ləmə üçün vasitələr; saç üçün laklar (aerozol); şampunlar; 
kosmetik kremlər; dəriyə qulluq etmə üçün kosmetik va-
sitələr; kosmetika dəstləri; vanna üçün kosmetik preparat-
lar; arıqlama üçün kosmetik preparatlar; dodaq pomadası; 
kosmetik məqsədlər üçün losyonlar; qrim; dırnaq üçün 
laklar; dırnaqlara qulluq etmə üçün preparatlar; qırxma 
üçün losyonlar; sabun; qaralma üçün kosmetik vasitələr; 
diş tozları və pastaları; kosmetik məqsədlər üçün bərk tut-
qac üstündə pambıq tamponları və pambıq; gigiyena məq-
sədləri üçün kosmetika kateqoriyasına aid olan preparat-
lar, tualet ləvazimatları. 
 
(511) 03 - косметика; парфюмерные изделия; пре па-
раты для удаления грима; эфирные масла; дезодоран-
ты для личного пользования; вещества ароматические 
для обсушивания белья; средства для удаления волос 
(депилятории); средства для окрашивания волос; лак 
для волос (аэрозоль); шампуни; кремы косметичес-
кие; средства для ухода за кожей косметические; на-
боры косметические; препараты для ванн косметичес-
кие; препараты для похудания косметические; помада 
губная; лосьоны для косметических целей; грим; лаки 
для ногтей; препараты для ухода за ногтями; лосьоны 
для бритья; мыло; средства для загара косметические; 
зубные порошки и пасты; вата и ватные тампоны на 
жестком держателе для косметических целей; препа-
раты для гигиенических целей, относящиеся к катего-
рии косметических, туалетные принадлежности. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0712 
(151) 12.06.2010 
(210) 2009 0519  
(220) 21.04.2009 
(181) 21.04.2019 

(730) AS Global Brands GmbH, Kaiser-Friedrich-
Promenade 28, D-61348 Bad Homburg, Germany 
(DE) 
(540)  

 
CRYSTAL DIAMONDS 

 
(526) Əmtəə nişanı elementlərinə ayrı-ayrılıqda müstəqil 
hüquqi mühafizə verilmədən bütövlüklə qorunur. 
(511) 03 - kosmetika; ətriyyat məmulatları; qrim silmə 
üçün preparatlar; efir yağları; şəxsi istifadə üçün dezodo-
rantlar; dəyişəyi ətirləmək üçün aromatik maddələr; tük-
lərin yox edilməsi üçün vasitələr (depilyatorlar); saç rəng-
ləmə üçün vasitələr; saç üçün laklar (aerozol); şampunlar; 
kosmetik kremlər; dəriyə qulluq etmə üçün kosmetik va-
sitələr; kosmetika dəstləri; vanna üçün kosmetik preparat-
lar; arıqlama üçün kosmetik preparatlar; dodaq pomadası; 
kosmetik məqsədlər üçün losyonlar; qrim; dırnaq üçün 
laklar; dırnaqlara qulluq etmə üçün preparatlar; qırxma 
üçün losyonlar; sabun; qaralma üçün kosmetik vasitələr; 
diş tozları və pastaları; kosmetik məqsədlər üçün bərk tut-
qac üstündə pambıq tamponları və pambıq; gigiyena məq-
sədləri üçün kosmetika kateqoriyasına aid olan preparat-
lar, tualet ləvazimatları. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 03 - косметика; парфюмерные изделия; пре па-
раты для удаления грима; эфирные масла; дезодоран-
ты для личного пользования; вещества ароматические 
для обсушивания белья; средства для удаления волос 
(депилятории); средства для окрашивания волос; лак 
для волос (аэрозоль); шампуни; кремы косметичес-
кие; средства для ухода за кожей косметические; на-
боры косметические; препараты для ванн косметичес-
кие; препараты для похудания косметические; помада 
губная; лосьоны для косметических целей; грим; лаки 
для ногтей; препараты для ухода за ногтями; лосьоны 
для бритья; мыло; средства для загара косметические; 
зубные порошки и пасты; вата и ватные тампоны на 
жестком держателе для косметических целей; препа-
раты для гигиенических целей, относящиеся к катего-
рии косметических, туалетные принадлежности. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0713 
(151) 12.06.2010 
(210) 2009 0520 
(220) 21.04.2009 
(181) 21.04.2019 

2010 0711-2010 0712 2010 0713-2010 0714 
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(730) AS Global Brands GmbH, Kaiser-Friedrich-
Promenade 28, D-61348 Bad Homburg, Germany 
(DE) 
(540)  

 
TIMELESS BEAUTY 

 
(526) Əmtəə nişanı elementlərinə ayrı-ayrılıqda müstəqil 
hüquqi mühafizə verilmədən bütövlüklə qorunur. 
(511) 03 - kosmetika; ətriyyat məmulatları; qrim silmə 
üçün preparatlar; efir yağları; şəxsi istifadə üçün dezodo-
rantlar; dəyişəyi ətirləmək üçün aromatik maddələr; tük-
lərin yox edilməsi üçün vasitələr (depilyatorlar); saç rəng-
ləmə üçün vasitələr; saç üçün laklar (aerozol); şampunlar; 
kosmetik kremlər; dəriyə qulluq etmə üçün kosmetik va-
sitələr; kosmetika dəstləri; vanna üçün kosmetik preparat-
lar; arıqlama üçün kosmetik preparatlar; dodaq pomadası; 
kosmetik məqsədlər üçün losyonlar; qrim; dırnaq üçün 
laklar; dırnaqlara qulluq etmə üçün preparatlar; qırxma 
üçün losyonlar; sabun; qaralma üçün kosmetik vasitələr; 
diş tozları və pastaları; kosmetik məqsədlər üçün bərk tut-
qac üstündə pambıq tamponları və pambıq; gigiyena məq-
sədləri üçün kosmetika kateqoriyasına aid olan preparat-
lar, tualet ləvazimatları. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 03 - косметика; парфюмерные изделия; пре па-
раты для удаления грима; эфирные масла; дезодоран-
ты для личного пользования; вещества ароматические 
для обсушивания белья; средства для удаления волос 
(депилятории); средства для окрашивания волос; лак 
для волос (аэрозоль); шампуни; кремы косметичес-
кие; средства для ухода за кожей косметические; на-
боры косметические; препараты для ванн косметичес-
кие; препараты для похудания косметические; помада 
губная; лосьоны для косметических целей; грим; лаки 
для ногтей; препараты для ухода за ногтями; лосьоны 
для бритья; мыло; средства для загара косметические; 
зубные порошки и пасты; вата и ватные тампоны на 
жестком держателе для косметических целей; препа-
раты для гигиенических целей, относящиеся к катего-
рии косметических, туалетные принадлежности. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0714 
(151) 12.06.2010 
(210) 2009 0656 
(220) 22.05.2009 
(181) 22.05.2019 

(730) Kia Motors Corporation, 231 Yangjae-dong, 
Seocho-gu, Seoul, 137-938, Republic of Korea (KR) 
(540)  

 
Eco Dynamics 

 
(526) Əmtəə nişanı bütövlüklə ayrıca elementlərinə müs-
təqil hüquqi mühafizə verilmədən qorunur. 
(511) 12 - sərnişin avtomobilləri; yük maşınları; avtobus-
lar; mikroavtobuslar; furqonlar, avtofurqonlar; minifur-
qonlar, miniavtofurqonlar; omnibuslar; dörd təkərə ötürü-
cüsü olan nəqliyyat vasitələri; ikiçarxlı nəqliyyat vasitələ-
ri. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 12 - автомобили пассажирские; грузовики; авто-
бусы; микроавтобусы; фургоны, автофургоны; мини-
фургоны, миниавтофургоны; омнибусы; транспорт-
ные средства с приводом на четыре колеса; двухко-
лесные транспортные средства. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0715 
(151) 12.06.2010 
(210) 2009 0561 
(220) 06.05.2009 
(181) 06.05.2019 
(730) Öğretmen Çorap Fabrikası Anonim Şirketi, 
Evren Mahallesi Tufan Sokak No:36/2, Güneşli, 
Bağcılar, İstanbul, Turkey (TR) 
(540)  
 
 

 
 
(591) qara, qırmızı 
(511) 35 - reklam və marketinqə aid olan xidmətlər, icti-
mai əlaqələr sahəsində xidmətlər (o cümlədən, ticarət 
məqsədi ilə sərgilərin və yarmarkaların təşkili); ofis xid-
məti; biznes sahəsində menecment, biznes sahəsində inzi-
bati fəaliyyət və bu sahələrdə məsləhət xidmətləri (o cüm-
lədən, mühasibat uçotunun aparılması); idxal-ixrac üzrə 
agentliklər; ticarət sahəsində və sənaye malları üzrə eks-
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pertlərin xidmətləri; açıq satışların təşkili və keçirilməsi; 
hərrac satışı; üçüncü şəxslər üçün müxtəlif malların top-
lanması (onlann nəql edilməsi nəzərdə tutulmadan) və on-
ların istehlakçılar tərəfindən öyrənilməsi və əldə edilmə-
sinin rahatlığı üçün yerləşdirilməsi. 
 
(591) чёрный, красный 
(511) 35 - услуги, имеющие отношение к рекламе и 
маркетингу, услуги в области общественных отноше-
ний (в том числе организация выставок и ярмарок в 
коммерческих целях); офисная служба; менеджмент в 
сфере бизнеса, административная деятельность в сфе-
ре бизнеса и консультационные услуги в этих облас-
тях (в том числе ведение бухгалтерского учета); 
агентства по импорту-экспорту; услуги экспертов в 
области торговли и по промышленным товарам; орга-
низация и проведение открытых торгов; продажа аук-
ционная; сбор для третьих лиц различных товаров (не 
подразумевая их транспортировку) и их размещение 
для удобства их изучения и приобретения потребите-
лями. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0716 
(151) 12.06.2010 
(210) 2004 0746 
(220) 07.09.2004  
(181) 07.09.2014 
(730) Hayat Kimya Sanayi A.Ş., Çobançeşme Sanayi 
Caddesi No: 16, Yenibosna, İstanbul, Türkiyə (TR) 
(540) 

 
JOLY 

 
(511) 03 - ağartma üçün preparatlar və yuma üçün digər 
maddələr; təmizləmə, pardaxlama, yağsızlaşdırma və ab-
raziv emal üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulat-
ları, efir yağları, kosmetika, saç üçün losyonlar; diş tozları 
və pastaları. 
05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məqsədlər 
üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün pəhriz 
maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı materialları; diş-
lərin plomblanması və diş surətlərinin hazırlanması üçün 
materiallar; dezinfeksiya dərmanları; zərərli heyvanların 
məhv edilməsi üçün preparatlar; fungisidlər, herbisidlər. 
16 - kağızdan məmulatlar; kağız əl yaylıqları, salfetlər və 
dəsmallar; nəm salfetlər və dəsmallar; tualet kağızı; qrimi 
silmək üçün balışcıqlar və salfetlər; birdəfəlik bələklər və 
uşaq əskiləri. 
 
(511) 03 - препараты для отбеливании и прочие ве-
щества для стирки, препараты для чистки, полирова-

ния, обезжиривания и абразивной обработки; мыла, 
парфюмерные изделия, эфирные масла, косметика, 
лосьоны для волос; зубные порошки и пасты. 
05 - фармацевтические и ветеринарные препараты, 
гигиенические препараты для медицинских целей, 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы, ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков, дезинфицирующие средства, препа-
раты для уничтожения вредных животных, фунгици-
ды, гербициды. 
16 - изделия из бумаги, бумажные носовые платки, 
салфетки и полотенца, влажные салфетки и полотен-
ца, туалетная бумага, подушечки и салфетки для сня-
тия грима, пеленки и подгузники одноразовые. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0717 
(151) 17.06.2010 
(210) 2009 1455 
(220) 13.11.2009 
(181) 13.11.2019 
(730) Qorçiyev Eldəniz Mahmud oğlu, AZ1147, Bakı 
şəh., Binəqədi r-nu, 9-cu mkr., H.Babaşov ev 14, mən. 
8 (AZ) 
(540) 

 
SEREL 

 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis 
xidməti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və anbarda sax-
lanması. 
 
(511) 11 - устройства для освещения, нагрева, получе-
ния пара, тепловой обработки пищевых продуктов, 
для охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба. 
39 - транспортировка; упаковка товаров и хранение на 
складах. 

_________ 
 
 

 
 

2010 0717-2010 0719 
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(111) 2010 0718 
(151) 17.06.2010 
(210) 2009 1456 
(220) 13.11.2009 
(181) 13.11.2019 
(730) Qorçiyev Eldəniz Mahmud oğlu, AZ1147, Bakı 
şəh., Binəqədi r-nu, 9-cu mkr., H.Babaşov ev 14, mən. 
8 (AZ) 
(540) 

 
ORANS 

 
(511) 11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq 
məhsullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, venti-
lyasiya etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qur-
ğular. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis 
xidməti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və anbarda sax-
lanması. 
 
(511) 11 - устройства для освещения, нагрева, получе-
ния пара, тепловой обработки пищевых продуктов, 
для охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба. 
39 - транспортировка; упаковка товаров и хранение на 
складах. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0719 
(151) 17.06.2010 
(210) 2009 1457 
(220) 13.11.2009  
(181) 13.11.2019 
(730) Qorçiyev Eldəniz Mahmud oğlu, AZ1147, Bakı 
şəh., Binəqədi r-nu, 9-cu mkr., H.Babaşov ev 14, mən. 
8 (AZ) 
(540) 

 
CRESTA 

 
(511) 11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq 
məhsullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, venti-

lyasiya etmə üçün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qur-
ğular. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (malların satışı 
üzrə xidmətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis 
xidməti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və anbarda sax-
lanması. 
 
(511) 11 - устройства для освещения, нагрева, получе-
ния пара, тепловой обработки пищевых продуктов, 
для охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба. 
39 - транспортировка; упаковка товаров и хранение на 
складах. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0720 
(151) 17.06.2010 
(210) 2009 0842 
(220) 29.06.2009 
(181) 29.06.2019 
(730) ANTIBIOTICE S.A., Valea Lupului Street No 1, 
707410, Iasi, Romania (RO) 
(540)  

 
BISOLID 

 
(511) 05 - insan üçün dərmanlar. 
 
(511) 05 - медикаменты для человека. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0721 
(151) 17.06.2010 
(210) 2009 0668 
(220) 26.05.2009 
(181) 26.05.2019 
(730) EDWIN CO., LTD., 3-27-6 Higashi-Nippori, 
Arakawa-ku, Tokyo, Japan (JP) 
(540)  

 
EDWIN 

 
(511) 25 - geyim, ayaqqabı, baş geyimləri. 
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(511) 25 - одежда, обувь, головные уборы.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0722 
(151) 17.06.2010 
(210) 2009 0690 
(220) 29.05.2009 
(181) 29.05.2019 
(730) BIOCODEX, 7 Avenue Gallieni 94250 
GENTILLY, France (FR) 
(540) 

 
OTIRELAX 

ОТИРЕЛАКС 
 

(511) 05- tibbi məqsədlər üçün əczaçılıq, baytarlıq və gi-
giyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün pəhriz maddə-
ləri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı materialları; dişləri 
plomblamaq və diş surətlərini hazırlamaq üçün material-
lar; dezinfeksiyaedici vasitələr.  
 
(511) 05 - фармацевтические, ветеринарные и гигие-
нические препараты для медицинских целей; диети-
ческие вещества для медицинских целей, детское пи-
тание; пластыри, перевязочные материалы; материа-
лы для пломбирования зубов и изготовления зубных 
слепков; дезинфицирующие средства. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0723 
(151) 17.06.2010 
(210) 2009 0704 
(220) 02.06.2009 
(181) 02.06.2019 
(730) Wolf Oil Corporation, naamloze vennootschap, 
Georges Gilliotstraat 52, 2620 Hemiksem, Belgium 
(BE) 
(540) 
 

 
 
(591) qırmızı, göy, ağ 
(511) 01 - sənaye məqsədlərində istifadə üçün nəzərdə 
tutulan kimyəvi məhsullar; sürtkü materialları, maşın yağı 
və yanacaq üçün kimyəvi əlavələr; yağın itirilməsinin qa-

bağının alınması, yuyucu yağın, dizel və benzin mühər-
riklərinin təmizləyiciləri, yanığın əmələ gəlməsinin qarşı-
sının alınması, radiatorlarının yuyulması və soyuducu sis-
temlərin germetizasiya edilməsi üçün kimyəvi əlavələr; 
donmayan vasitələr, antifrizlər və donmayan tərkiblər; 
tormoz mayeləri. 
03 - təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və abraziv emal 
üçün preparatlar; sabunlar; təmizləyici yağlar; ləkələrin 
təmizlənməsi üçün vasitələr; cilalama kağızı; şüşələrin, o 
cümlədən küləyə qarşı şüşələrin təmizlənməsi üçün ma-
yelər. 
04 - texniki yağlar və sürtkülər; neft məhsulları; sürtkü 
materialları; tozu udmaq, islatmaq və birləşdirmək üçün 
tərkiblər; yanacaqlar (o cümlədən, motor benzinləri) və 
işıqlandırcı materiallar. 
 
(511) 01 - химические продукты, предназначенные 
для использования в промышленных целях; добавки 
химические для смазочных материалов, машинного 
масла и топлива; добавки химические для предотвра-
щения потери масла, промывочного масла, очистите-
лей дизельных и бензиновых двигателей, предотвра-
щающие появление нагара, промывающие радиаторы 
и герметизирующие системы охлаждения; незамер-
зающие средства, антифризы и незамерзающие соста-
вы; жидкости тормозные. 
03 - препараты для чистки, полирования, обезжирива-
ния и абразивной обработки; мыла; очищающие мас-
ла; средства для выведения пятен; бумага полиро-
вальная; жидкости для чистки стекол, в том числе 
ветровых. 
04 - технические масла и смазки; нефтепродукты; 
смазочные материалы; составы для поглощения, сма-
чивания и связывания пыли; топлива (в том числе мо-
торные бензины) и осветительные материалы. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0724 
(151) 17.06.2010 
(210) 2009 0828 
(220) 25.06.2009 
(181) 25.06.2019 
(730) Cello Stationery Products Pvt. Ltd., 6, Vakil 
Industrial Estate, Walbhat Road, Goregaon (East), 
Mumbai 400063, India (IN) 
(540) 
 

 

2010 0720-2010 0723 2010 0724-2010 0725 
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(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам: печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников: 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры): 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0725 
(151) 17.06.2010 
(210) 2009 0829 
(220) 25.06.2009 
(181) 25.06.2019 
(730) Fraser and Neave, Limited, 438 Alexandra Road 
# 21-00 Alexandra Point, Singapore 119958 (SG) 
(540)  

 
ICAFE 

 
(511) 29 - süd, süd əsasında içkilər (süd artıqlaması ilə), 
süd məhsulları, süd məhsullarından hazırlanmış içkilər, o 
cümlədən yoqurt. 
30 - qəhvə, qəhvə içkiləri, qəhvəli aromatik maddələr; 
qəhvə-südlü içkilər, dondurma və dondurulmuş qənnadı 
məmulatları, dondurulmuş yoqurt. 
32 - mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içkilər; 
meyvə içkiləri və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin ha-
zırlanması üçün digər tərkiblər. 
 
(511) 29 - молоко, напитки па основе молока (с преоб-
ладанием молока), продукты молочные, напитки, из-
готовленные из молочных продуктов, в том числе 
йогурт. 
30 - кофе, напитки кофейные, вещества ароматичес-
кие кофейные; напитки кофейно-молочные, мороже-
ное и кондитерские изделия замороженные, заморо-
женный йогурт. 

32 - минеральные и газированные воды и прочие без-
алкогольные напитки; фруктовые напитки и фрукто-
вые соки; сиропы и прочие составы для изготовления 
напитков. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0726 
(151) 17.06.2010 
(210) 2009 0304 
(220) 11.03.2009 
(181) 11.03.2019 
(730) Intel Corporation (a Delaware corporation), 
2200 Mission College Boulevard, Santa Clara, 
California, 95052-8119 U.S.A. (US) 
(540) 

 
INTEL INSIDE 

 
(511) 09 - elmi məqsədlər, dəniz, geodeziya, fotoqrafıya, 
kinematoqrafiya, optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nə-
zarət (yoxlama), xilas etmə və tədris üçün cihaz və alətlər; 
elektrikin ötürülməsi, paylanması, transformasiyası, top-
lanması, tənzimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz 
və alətlər; səsin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, can-
landırılması üçün aparatura; məlumatın maqnit daşıyıcıla-
rı, səsyazma diskləri; ticarət avtomatları və ilkin ödənişli 
aparatlar üçün mexanizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı 
maşınlar, məlumatları işləmək üçün avadanlıq və kompü-
terlər; od söndürmək üçün avadanlıq; 09-cu sinfə daxil 
edilmiş bütün əmtəələr; o cümlədən: kompüterlər; "nout-
buk" tipli kompüterlər; "leptop" tipli kompüterlər; porta-
tiv kompüterlər; cib ["əl"] şəxsi kompüterləri; şəxsi rə-
qəmli assistentlər; şəxsi mediapleyerlər; mobil telefonlar; 
smartfonlar; rəqəmli kameralar; serverlər; kompüter ava-
danlığı; kompüter və telekommunikasiya şəbəkə avadan-
lığı; kompüter şəbəkə adapterləri, dəyişdirici açarları, 
routerləri və xabları; simsiz və simli modemlər, şəbəkə 
kartoçkaları və qurğuları; kompüter sisteminin idarə edil-
məsi və texniki xidmət üçün istifadə olunan yaradılmış 
kompüter proqram təminatı; kompüter proqram təminatı; 
yarımkeçiricilər; mikroprosessorlar; inteqral sxemlər; mə-
lumatın emal edilməsinin mərkəzi blokları (prosessorlar); 
mikrokompüterlər; kompüter çipləri; kompüter əsas plata-
ları; kompüter qrafik plataları; kompüter periferiya qur-
ğuları və kompüterlər ilə istifadə üçün elektron aparatları; 
yuxarıda göstərilən əmtəələr üçün hissələr,birləşdiricilər 
və testləşdirmə aparatları; kompüterlər, telekommunikasi-
ya, telefoniya və simsiz kommunikasiyalar sahəsində 
yüklənə bilən elektron nəşrləri; videoyazılar üçün rəqəmli 
qurğular; interaktiv televiziya üçün SET TOP və SET 
BACK BOXES əlavə etmələri, televizorlar. 
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(511) 09 - приборы и инструменты научные, морские, 
геодезические, фотографические, кинематографичес-
кие, оптические, для взвешивания, измерения, сигна-
лизации, контроля (проверки), спасания и обучения; 
приборы и инструменты для передачи, распределе-
ния, трансформации, накопления, регулирования или 
управления электричеством; аппаратура для записи, 
передачи, воспроизведения звука или изображений; 
магнитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня; 
все товары, включенные в 9-ый класс; в том числе: 
компьютеры; компьютеры типа "ноутбук"; компьюте-
ры типа "лэптоп"; портативные компьютеры; кар-
манные ["ручные"] персональные компьютеры; пер-
сональные цифровые ассистенты; персональные ме-
диаплееры; мобильные телефоны; смартфоны; цифро-
вые камеры; серверы; компьютерное оборудование; 
компьютерное и телекоммуникационное сетевое обо-
рудование; компьютерные сетевые адаптеры, пере-
ключатели, роутеры и хабы; беспроводные и провод-
ные модемы, сетевые карточки и устройства; компью-
терное встроенное программное обеспечение исполь-
зуемое для технического обслуживания и управления 
компьютерной системой; компьютерное программное 
обеспечение; полупроводники; микропроцессоры; ин-
тегральные схемы; центральные блоки обработки ин-
формации (процессоры); микрокомпьютеры; компью-
терные чипы; компьютерные материнские платы; 
компьютерные графические платы; компьютерные 
периферийные устройства и электронные аппараты 
для использования с компьютерами; части, стыки и 
аппараты тестирования для вышеупомянутых това-
ров; загружаемые электронные публикации в области 
компьютеров, телекоммуникаций, телефонии, и бес-
проводных коммуникаций; цифровые устройства для 
видеозаписи; приставки для интерактивного телеви-
дения SET TOP и SET BACK BOXES, телевизоры. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0727 
(151) 17.06.2010 
(210) 2009 0304 
(220) 11.03.2009 
(181) 11.03.2019 
(730) Mohammad Sarafan Chaharsoughi, No.1601, 
Twin Tower, Bani Yas Road, Deira-Dubai, United 
Arab Emirates (AE) 
 
 
 
 
 
 

(540) 
 

 
 
 
(511) 29 - bitki yağları. 
30 - qəhvə, çay, düyü, ədviyyatlar. 
35 - pərakəndə satışı məqsədi ilə bütün media vasitələrin-
də əmtəələrin təqdim edilməsi, üçüncü şəxslər üçün müx-
təlif əmtəələrin yığılması və pərakəndə satış mağazaları 
vasitəsi ilə istehlakçıların malların əldə edilməsi və öyrə-
nilməsi rahatlığı üçün yerləşdirilməsi, biznesin təşkili və 
idarə edilməsi məsələləri üzrə məsləhətlər, biznesin idarə 
edilməsinə kömək, əmtəələri ticarət lisenziyası ilə idarə 
etmə və üçüncü şəxslər üçün xidmətlər, istehlakçılara ti-
carət məlumatları və məsləhətlər, ticarət və ya sənaye 
müəssisələrinin idarə edilməsində yardım, malların nüma-
yişi, idxal-ixrac üzrə agentliklər. 
 
(511) 29 - масла растительные. 
30 - кофе, чай, рис, приправы. 
35 - представление товаров на всех медиа средствах с 
целью розничной продажи, сбор для третьих лиц раз-
личных товаров и размещение товаров для удобства 
изучения и приобретения потребителями через роз-
ничные магазины, консультации по вопросам органи-
зации и управления бизнесом, помощь в управлении 
бизнесом, управление коммерческое лицензиями на 
товары и услуги для третьих лиц, информация и сове-
ты коммерческие потребителям, помощь в управле-
нии коммерческими или промышленными предприя-
тиями, демонстрация товаров, агентства по импорту-
экспорту. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0728 
(151) 17.06.2010 
(210) 2009 0810  
(220) 23.06.2009 
(181) 23.06.2019 
(730) Bio-Plus Life Sciences Private Limited, No 10-1, 
A Hoodi Village, K.R. Puram, Hobli, Bangalore – 
560048, India (IN) 
(540) 

 
Natures Only 

2010 0726-2010 0727 2010 0728-2010 0729 
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(526) Əmtəə nişanı elementlərinə ayrı-ayrılıqda müstəqil 
hüquqi mühafizə verilmədən bütövlüklə qorunur. 
(511) 05 - 05-ci sinfə daxil olan farmasevtik və qidalı, ya-
xud dietik əmtəələr. 
 
(526) Товарный знак охраняется в целом без предос-
тавления самостоятельной правовой охраны отдель-
ным элементам. 
(511) 05 - фармацевтические и пищевые или диети-
ческие товары, относящиеся к 5-му классу. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0729 
(151) 17.06.2010 
(210) 2008 1332 
(220) 01.09.2008 
(181) 01.09.2018 
(730) UNILEVER N.V., Weena 455, 3013 AL 
Rotterdam, The Netherlands (NL) 
(540) 

 
MARINE 

 
(511) 03 - sabunlar; ətriyyat malları, efir yağları, kosme-
tika vasitələri; odekolonlar, ətirli tualet suları, bədən 
üçün ətirli spreylər; dəri üçün yağlar, kremlər və losyon-
lar; üz qırxmaq üçün köpük, tük qırxmaq üçün gel, üz 
qırxmaqdan öncə və üz qırxmaqdan sonra istifadə üçün 
nəzərdə tutulmuş losyonlar; talk pudrası; vanna və duş 
qəbulu üçün nəzərdə tutulmuş preparatlar; saç losyonları; 
diş tozları və pastaları; ağız boşluğunu yaxalamaq üçün 
qeyri-müalicəvi məqsədli preparatlar; dezodorantlar; tər-
ləmə əleyhinə istifadə edilməsi nəzərdə tutulmuş şəxsi 
məqsədlər üçün vasitələr; qeyri-müalicəvi tualet prepa-
ratları. 
 
(511) 03 - мыла; парфюмерные изделия, эфирные мас-
ла, косметические средства; одеколоны, туалетные 
воды, спрэи душистые для тела; масла, кремы и 
лосьоны для кожи; пена для бритья, гель для бритья, 
лосьоны до бритья и после бритья; тальковая пудра; 
препараты для ванны и душа: лосьоны для волос; зуб-
ные порошки и пасты: препараты для ополаскивания 
полости рта не предназначенные для лечебных целей; 
дезодоранты; средства против потения для личного 
пользования; туалетные препараты не предназначен-
ные для лечебных целей. 

_________ 
 
 
 
 

(111) 2010 0730 
(151) 17.06.2010 
(210) 2009 0484 
(220) 15.04.2009 
(181) 15.04.2019 
(730) Obşestvo s oqraniçennoy otvetstvennostyu “İN-
QAFARM”, Rossiya, 119530, q. Moskva, ul. Qenerala 
Doroxova, d. 18, str. 2 (RU) 
(540) 

 
ИНГАВИРИН 

 
(511) 03 - ağardıcı preparatlar və yuma üçün digər mad-
dələr; təmizləyici, cilalayıcı, yağsızlaşdırma və abraziv 
emal üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat malları, efir 
yağları; kosmetika; saç üçün losyonlar; diş tozları və 
pastaları. 
05 - antibiotiklər; bakterisidlər; tibbi məqsədlər üçün məl-
həmlər; tibbi məqsədlər üçün pəhriz maddələri; vitaminli 
preparatlar; baytarlıq preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
mineral sular; xardal yaxması; gigiyenik preparatlar; mi-
nerallı qida əlavələri; tibbi məqsədlər üçün qida əlavələri; 
əczaçılıq məqsədləri üçün mayalar; tibbi məqsədlər üçün 
kiçik karamellər; əczaçılıq məqsədləri üçün turşulu mad-
dələr; müalicəvi konfetlər; dərman bitkilərinin kökləri; 
pəhriz və ya əczaçılıq məqsədləri üçün nişasta; laktoza; 
insan üçün dərman preparatları; tibbi məqsədlər üçün lesi-
tin; leykoplastırlar; məlhəmlər; müalicəvi yağlar; tibbi 
məqsədlər üçün sarğı materialları; dərman vasitələri; in-
san üçün dərman vasitələri; baytarlıq məqsədləri üçün 
dərman vasitələri; əczaçılıq məqsədləri üçün süd ferment-
ləri; miksturalar; tibbi məqsədlər üçün pəhriz içkiləri; 
müalicəvi cövhərlər; tibbi məqsədlər üçün tinkturalar; tib-
bi məqsədlər üçün zülali preparatlar; insan və ya heyvan-
lar üçün tərkibində mikroelementlər olan preparatlar; əc-
zaçılıq preparatları; kimyəvi-əczaçılıq preparatları; əcza-
çılıq məqsədləri üçün kimyəvi preparatlar; baytarlıq məq-
sədləri üçün kimyəvi preparatlar; tibbi məqsədlər üçün 
kimyəvi preparatlar; tibbi məqsədlər üçün zülallı qida 
məhsulları; uşaq qida məhsulları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz qida məhsulları; tibbi məqsədlər üçün istifadə edi-
lən dənli bitkilərin emalı zamanı alınan törəmə məhsullar; 
əczaçılıq məqsədləri üçün siroplar; antiseptik vasitələr; 
ağrıkəsici vasitələr; gigiyena məqsədləri üçün desinfeksi-
ya vasitələri; temperaturu aşağı salan vasitələr; tonus qal-
dıran vasitələr; tibbi məqsədli arıqlama vasitələri; dərman 
bitkiləri; trankvilizatorlar; baytarlıq məqsədləri üçün fer-
mentlər; tibbi məqsədlər üçün fermentlər; əczaçılıq məq-
sədləri üçün fermentlər; tibbi məqsədlər üçün otlardan ha-
zırlanmış çaylar; eliksirlər. 
 
(511) 03 - препараты для отбеливания и прочие ве-
щества для стирки; препараты для чистки, полирова-
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ния, обезжиривания и абразивной обработки; мыла; 
парфюмерные изделия; эфирные масла; косметика; 
лосьоны для волос; зубные порошки и пасты. 
05 - антибиотики; бактерициды; бальзамы для меди-
цинских целей; вещества диетические для медицинс-
ких целей; витаминные препараты; ветеринарные 
препараты; воды минеральные для медицинских це-
лей; горчичники; гигиенические препараты; добавки 
минеральные пищевые; добавки пищевые для меди-
цинских целей; дрожжи для фармацевтических целей; 
карамельки для медицинских целей; кислоты для фар-
мацевтических целей; конфеты лекарственные; корни 
лекарственные; крахмал для диетических или фарма-
цевтических целей; лактоза; лекарственные препара-
ты для человека; лецитин для медицинских целей; 
лейкопластыри; мази; масла лекарственные; материа-
лы перевязочные медицинские; медикаменты; меди-
каменты для человека; медикаменты для ветеринар-
ных целей; молочные ферменты для фармацевтичес-
ких целей; микстуры; напитки диетические для меди-
цинских целей; настои лекарственные; настойки для 
медицинских целей; препараты белковые для меди-
цинских целей; препараты с микроэлементами для че-
ловека или животных; препараты фармацевтические; 
препараты химико-фармацевтические; препараты хи-
мические для фармацевтических целей; препараты 
химические для ветеринарных целей; препараты хи-
мические для медицинских целей; продукты белко-
вые пищевые для медицинских целей; продукты детс-
кого питания; продукты диетические пищевые для 
медицинских целей; продукты обработки хлебных 
злаков, побочные, используемые для медицинских це-
лей; сиропы для фармацевтических целей; средства 
антисептические; средства болеутоляющие; средства 
дезинфицирующие для гигиенических целей; средст-
ва жаропонижающие; средства тонизирующие; сред-
ства для похудания медицинские; травы лекарствен-
ные; транквилизаторы; ферменты для ветеринарных 
целей; ферменты для медицинских целей; ферменты 
для фармацевтических целей; чаи травяные для меди-
цинских целей; эликсиры. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0731 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 0944 
(220) 21.07.2009 
(181) 21.07.2019 
(730) Schering-Plough Ltd., a corporation organized 
under the laws of Switzerland, Weystrasse 20, CH-
6000, Lucerne 6, Switzerland (CH) 
(540)  

 
Dəniz 

(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0732 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 0945 
(220) 21.07.2009 
(181) 21.07.2019 
(730) Schering-Plough Ltd., a corporation organized 
under the laws of Switzerland, Weystrasse 20, CH-
6000, Lucerne 6, Switzerland (CH) 
(540)  

 
PURESEA 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0733 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 0946 
(220) 21.07.2009 
(181) 21.07.2019 
(730) Schering-Plough Ltd., a corporation organized 
under the laws of Switzerland, Weystrasse 20, CH-
6000, Lucerne 6, Switzerland (CH) 
(540)  

 
ФРИДЕРМ 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0734 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 0947 
(220) 21.07.2009 
(181) 21.07.2019 

2010 0732-2010 0736 
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(730) Schering-Plough Ltd., a corporation organized 
under the laws of Switzerland, Weystrasse 20, CH-
6000, Lucerne 6, Switzerland (CH) 
(540)  

 
FREEDERM 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0735 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 0948 
(220) 21.07.2009 
(181) 21.07.2019 
(730) Schering-Plough Ltd., a corporation organized 
under the laws of Switzerland, Weystrasse 20, CH-
6000, Lucerne 6, Switzerland (CH) 
(540)  

 
Элобейз 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0736 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 0949 
(220) 21.07.2009 
(181) 21.07.2019 
(730) Schering-Plough Ltd., a corporation organized 
under the laws of Switzerland, Weystrasse 20, CH-
6000, Lucerne 6, Switzerland (CH) 
(540)  

 
ELOBASE 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları. 

(511) 05 - фармацевтические препараты. 
_________ 

 
 

(111) 2010 0737 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 1065 
(220) 12.08.2009 
(181) 12.08.2019 
(730) Wyeth, a corporation of the State of Delaware, 
Five Giralda Farms, Madison, New Jersey 07940-
0874, USA (US) 
(540) 

 
TAMLIAY 

 
(511) 05 - onkoloji əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - онкологические фармацевтические препара-
ты. 
 

_________ 
 
 

(111) 2010 0738 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 1066 
(220) 12.08.2009 
(181) 12.08.2019 
(730) Wyeth, a corporation of the State of Delaware, 
Five Giralda Farms, Madison, New Jersey 07940-
0874, USA (US) 
(540) 

 
LYMZAVA 

 
(511) 05 - onkoloji əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - онкологические фармацевтические препара-
ты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0739 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 1067 
(220) 12.08.2009 
(181) 12.08.2019 
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(730) Wyeth, a corporation of the State of Delaware, 
Five Giralda Farms, Madison, New Jersey 07940-
0874, USA (US) 
(540) 

 
LYMAPZA 

 
(511) 05 - onkoloji əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - онкологические фармацевтические препара-
ты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0740 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 1068 
(220) 12.08.2009 
(181) 12.08.2019 
(730) Wyeth, a corporation of the State of Delaware, 
Five Giralda Farms, Madison, New Jersey 07940-
0874, USA (US) 
(540) 

 
GENHERLA 

 
(511) 05 - onkoloji əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - онкологические фармацевтические препара-
ты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0741 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 1069 
(220) 12.08.2009 
(181) 12.08.2019 
(730) Wyeth, a corporation of the State of Delaware, 
Five Giralda Farms, Madison, New Jersey 07940-
0874, USA (US) 
(540) 

 
BRYNDIR 

 
(511) 05 - onkoloji əczaçılıq preparatları. 

(511) 05 - онкологические фармацевтические препара-
ты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0742 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 1070 
(220) 12.08.2009 
(181) 12.08.2019 
(730) Wyeth, a corporation of the State of Delaware, 
Five Giralda Farms, Madison, New Jersey 07940-
0874, USA (US) 
(540) 

 
ARAZOG 

 
(511) 05 - onkoloji əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - онкологические фармацевтические препара-
ты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0743 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 1071 
(220) 12.08.2009 
(181) 12.08.2019 
(730) Wyeth, a corporation of the State of Delaware, 
Five Giralda Farms, Madison, New Jersey 07940-
0874, USA (US) 
(540) 

 
AMHERLI 

 
(511) 05 - onkoloji əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - онкологические фармацевтические препара-
ты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0744 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 1039 
(220) 27.08.2009 
(181) 27.08.2019 

2010 0737-2010 0741 2010 0742-2010 0746 
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(730) Wyeth, a corporation of the State of Delaware, 
Five Giralda Farms, Madison, New Jersey 07940-
0874, USA (US) 
(540) 

 
BOVZUTA 

 
(511) 05 - onkoloji əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - онкологические фармацевтические препара-
ты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0745 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 1040 
(220) 27.08.2009 
(181) 27.08.2019 
(730) Wyeth, a corporation of the State of Delaware, 
Five Giralda Farms, Madison, New Jersey 07940-
0874, USA (US) 
(540) 

 
BIXSUTA 

 
(511) 05 - onkoloji əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - онкологические фармацевтические препара-
ты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0746 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 1041 
(220) 27.08.2009 
(181) 27.08.2019 
(730) Wyeth, a corporation of the State of Delaware, 
Five Giralda Farms, Madison, New Jersey 07940-
0874, USA (US) 
(540) 

 
BOSULIF 

 
(511) 05 - onkoloji əczaçılıq preparatları. 

(511) 05 - онкологические фармацевтические препара-
ты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0747 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 1042 
(220) 27.08.2009 
(181) 27.08.2019 
(730) Wyeth, a corporation of the State of Delaware, 
Five Giralda Farms, Madison, New Jersey 07940-
0874, USA (US) 
(540) 

 
HENDRIO 

 
(511) 05 - onkoloji əczaçılıq preparatları. 
 
(511) 05 - онкологические фармацевтические препара-
ты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0748 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 1246 
(220) 24.09.2009 
(181) 24.09.2019 
(730) Wyeth, a corporation of the State of Delaware, 
Five Giralda Farms, Madison, New Jersey 07940, USA 
(US) 
(540) 

 
SMA 

 
(511) 29 - süd, süd məhsulları və süd əsasında məhsullar. 
 
(511) 29 - молоко, молочные продукты и продукты на 
основе молока.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0749 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 1106 
(220) 21.08.2009 
(181) 21.08.2019 

 293 



AZ                                                                          ƏMTƏƏ NİŞANLARI  
                                                                               ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ                                 Bülleten № 2 30.06.2011                              
 
(730 Sandgate Ltd., Canon’s Court, 22 Victoria Street, 
Hamilton HM 12, Bermuda (BM) 
(540) 

 
AFTRON 

 
(511) 07 - tozsoranlar, paltaryuyan maşınlar, qida məhsul-
larını hazırlamaq ücün qurğular, mətbəx prosessorları; 
elektrik qida blenderləri, ütülər və ütüləmə maşınları, ki-
çik mətbəx ləvazimatları. 
09 - elektrik ütülər, DVD-pleerlər, televizorlar, səsin 
və/və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi və/və ya canlandı-
rılması üçün aparaturalar; telekommunikasiya, radio- və 
telefon aparaturaları və cihazları. 
11 - kondisionerlər, soyuducular, dondurucu kameralar, 
mikrodalğa sobaları, ventilyatorlar, otaq qızdırıcı cihaz-
lar, tosterlər, düyü bişirmək üçün apparatlar, qaz pilətə-
ləri, stolüstü qaz pilətələri, lüminessensiya lampaları; su 
üçün dispenserlər; elektrik sobaları. 
 
(511) 07 - пылесосы, стиральные машины, устройства 
для приготовления пищевых продуктов, кухонные 
процессоры; электрические пищевые блендеры, утю-
ги и машины гладильные, небольшие кухонные при-
надлежности. 
09 - электрические утюги, DVD-плееры, телевизоры, 
аппаратура для записи, передачи и/или воспроизведе-
ния звука и/или изображений; телекоммуникацион-
ная, радио- и телефонная аппаратура и приборы. 
11 - кондиционеры, холодильники, морозильные ка-
меры, микроволновые печи, вентиляторы, комнатные 
обогреватели, тостеры, аппараты для приготовления 
риса, газовые плиты, газовые поверхности, люминес-
центные лампы; диспенсеры для воды; электрические 
печи. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0750 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 0867 
(220) 03.07.2009 
(181) 03.07.2019 
(730) ROSEFIELD LUXEMBOURG SA, 412 F, 
ROUTE D’ESCH, L-1471 LUXEMBOURG (LU) 
(540)  

 
PARFOIS 

 

(511) 03 - kosmetika. 
14 - zərgərlik məmulatları, daş-qaşlar, nəcib metallar və 
onların xəlitələri, onlardan başqa siniflərə aid edilməyən 
məmulatlar və ya örtülər. 
18 - yol dəstləri, dəri keyslər, dəri portfellər, çamadanlar, 
sakvoyajlar, qadın çantaları, arxa çantaları, təsərrüfat çan-
taları, turistlər üçün çantalar, plyaj çantaları. 
25 - paltar, ayaqqabı, baş geyimləri. 
 
(511) 03 - косметика. 
14 - ювелирные изделия, драгоценные камни, благо-
родные металлы и их сплавы, изделия или покрытия 
из них, не относящиеся к другим классам. 
18 - дорожные наборы, кожаные кейсы, кожаные 
портфели, чемоданы, саквояжи, дамские сумочки, 
рюкзаки, хозяйственные сумки, сумки для туристов, 
пляжные сумки. 
25 - одежда, обувь, головные уборы. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0751 
(151) 18.06.2010 
(210) 2009 1160 
(220) 01.09.2009 
(181) 01.09.2019 
(730) BIFA BISKUVI VE GIDA SANAYI ANONIM 
SIRKETI, EREGLI YOLU UZERI KARAMAN / 
TURKEY (TR) 
(540) 
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında “Bifa” və “Harika” söz işarələrin-
dən və təsviri hissədən başqa qalan işarələr müstəqil hü-
quqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı, göy, mavi, sarı, ağ, qara, mixəyi, qəhvəyi 
(511) 30 - peçenyelər, krekerlər, vaflilər, şokolad, əsasən 
içli şirin xəmirdən qənnadı məmulatları, qənnadı məmu-
latları üçün şirin yağlı xəmir, saqqızlar konfetlər, fındıqlı 
şokalad plitkaları, fındıqlı kakaolu pasta, marşmallou, şo-
kalad və karamel ilə örtülmüş məmulat, dənli çərəzlər, 
kakaolu qaymaqlar, kombinə edilmiş şokolad. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесных обозначе-
ний “Bifa” və “Harika” не являются объектами самос-
тоятельной правовой охраны.  
(591) красный, синий, голубой, жёлтый, белый, чёр-
ный, коричневый, кофейный 

2010 0747-2010 0750 2010 0751-2010 0753 
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(511) 30 - печенье, крекеры, вафли, шоколад, изделия 
кондитерские из сладкого теста преимущественно с 
начинкой, сладкое сдобное тесто для кондитерских 
изделий, жевательные резинки, конфеты, плитки с 
шоколадом и фундуком, паста из фундука с какао, 
маршмаллоу, продукция, покрытая шоколадом и ка-
рамелью, зерновые закуски, сливки с какао, комбини-
рованный шоколад. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0752 
(151) 22.06.2010 
(210) 2009 1573 
(220) 08.12.2009 
(181) 08.12.2019 
(730) “SİYƏZƏN-ŞƏRAB” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, 
AZ5300, Siyəzən r-nu, Böyük Həmyə (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) narıncı, tünd qırmızı, qızılı, sarı, qara, ağ 
(511) 33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla). 
35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) оранжевый, тёмно-красный, золотистый, жёл-
тый, чёрный, белый  
(511) 33 - алкогольные напитки (за исключением пи-
ва).  
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0753 
(151) 22.06.2010 
(210) 2009 1574 
(220) 08.12.2009 
(181) 08.12.2019 

(730) “SİYƏZƏN-ŞƏRAB” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, 
AZ5300, Siyəzən r-nu, Böyük Həmyə (AZ) 
(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) narıncı, tünd qırmızı, qəhvəyi, sarı, qara, ağ 
(511) 33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla). 
35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) оранжевый, тёмно-красный, кофейный, жёлтый, 
чёрный, белый  
(511) 33 - алкогольные напитки (за исключением пи-
ва).  
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0754 
(151) 22.06.2010 
(210) 2009 1575 
(220) 08.12.2009 
(181) 08.12.2019 
(730) “SİYƏZƏN-ŞƏRAB” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, 
AZ5300, Siyəzən r-nu, Böyük Həmyə (AZ) 
(540)  
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(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) narıncı, tünd qırmızı, qızılı, sarı, qara, ağ 
(511) 33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla). 
35 - reklam (malların satışı üzrə xidmətlər). 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) оранжевый, тёмно-красный, золотистый, жёл-
тый, чёрный, белый  
(511) 33 - алкогольные напитки (за исключением пи-
ва).  
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0755 
(151) 22.06.2010 
(210) 2010 0414 
(220) 04.05.2010 
(181) 04.05.2020 
(730) “Real-Qaz” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ4223, Lənkəran r-nu, Mamusta kəndi (AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qırmızı 
(511) 01 - kimyəvi maddələr (o cümlədən qaz). 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) красный 
(511) 01 - химические вещества (в том числе газ). 
35 - реклама; менеджмент в сфере; административная 
деятельность в сфере бизнеса; офисная служба. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0756 
(151) 22.06.2010 
(210) 2010 0409 
(220) 29.04.2010 
(181) 29.04.2020 
(730) “Rabitə Təmir Tikinti” Açıq Səhmdar Cəmiyyə-
ti, AZ1123, Bakı şəh., Xətai r-nu, Əhmədli ŞTQ, 
A.Ələsgər küç., ev 2Q (AZ) 
(540) 

 
ŞAM 

 
(511) 19 - şpaklyovka. 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər). 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 19 - шпаклёвка. 
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0757 
(151) 22.06.2010 
(210) 2009 1432 
(220) 06.11.2009 
(181) 06.11.2019 
(730) Kərimov Azər Abbasəli oğlu, AZ1012, Bakı şəh., 
Binəqədi r-nu, Z.Zəfərli küç., ev 7 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “lastoçka” sözündən və təsviri his-
sədən başqa qalan elementlər müstəqil hüquqi mühafizə 
obyekti deyildir. 
(591) qırmızı, tünd qırmızı, sarı, yaşıl, açıq yaşıl, boz, qa-
ra, ağ, qəhvəyi 
 
 

2010 0754-2010 0755 2010 0756-2010 0759 
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(511) 29 - günəbaxan tumları. 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər). 
39 -malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения товарного знака, за исключе-
нием изобразительной части и словесного обозначе-
ния “lastoçka” не являются объектами самостоятель-
ной правовой охраны. 
(591) красный, тёмно-красный, жёлтый, зелёный, 
светло-зелёный, серый, чёрный, белый, кофейный 
(511) 29 - семена подсолнечника. 
35 - реклама (услуги по продаже товаров). 
39 - упаковка и хранение товаров.  

_________ 
 
 

(111) 2010 0758 
(151) 23.06.2010 
(210) 2010 0378 
(220) 21.04.2010 
(181) 21.04.2020 
(730) Qənbərov Ramazan Savalan oğlu, Naxçıvan 
MR, Culfa r-nu, Yaycı kəndi (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 30 - un və taxıl məhsulları, çörək, çörək-bulka mə-
mulatları, qənnadı məmulatları, maya, çörəkçilik tozları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahə-
sində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin topdan 
və pərakəndə satış ticarəti. 
 
(511) 30 - мука и зерновые продукты, хлеб, хлебобу-
лочные изделия, кондитерские изделия, дрожжи, пе-
карные порошки. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба, оптовая и розничная реализация товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0759 
(151) 23.06.2010 
(210) 2010 0380 
(220) 21.04.2010 
(181) 21.04.2020 
(730) Məmmədov Sadıq Babakişi oğlu, Naxçıvan MR, 
Şahbuz r-nu, Badamlı qəs. (AZ) 
 

(540)  
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(511) 29 - quş əti, yumurta. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(511) 29 - птица, яйца. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0760 
(151) 23.06.2010 
(210) 2010 0197 
(220) 21.04.2010 
(181) 21.04.2020 
(730) Rəsulov Bayram Həsənəli oğlu, Naxçıvan MR, 
Babək r-nu, Sirab kəndi (AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin top-
dan və pərakəndə satış ticarəti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба, оптовая и розничная реализация товаров. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0761 
(151) 23.06.2010 
(210) 2010 0284 
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(220) 29.03.2010 
(181) 29.03.2020 
(730) Nağıyev Kənan Akif oğlu, Naxçıvan MR, Culfa 
r-nu, Culfa şəh., H.Əliyev pr. (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes 
sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin top-
dan və pərakəndə satış ticarəti. 
43 - kafe, restoran xidmətləri, mehmanxanaların idarə 
olunması. 
 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; ад-
министративная деятельность в сфере бизнеса; офис-
ная служба, оптовая и розничная реализация товаров. 
43 - услуги кафе, ресторанов, управление гостиница-
ми . 

_________ 
 
 

(111) 2010 0762 
(151) 23.06.2010 
(210) 2010 0379 
(220) 21.04.2010 
(181) 21.04.2020  
(730) Nuriyev Hüseyn İbrahim oğlu, Naxçıvan MR, 
Naxçıvan şəh., Heydər Əliyev pr., 32/10 (AZ) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 35 - reklam; biznes sahəsində menecment. 
38 - telefon xidmətləri. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса. 
38 - услуги телефонов. 

39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 
_________ 

 
 

(111) 2010 0763 
(151) 23.06.2010 
(210) 2010 0423 
(220) 07.05.2010 
(181) 07.05.2020 
(730) “Elmar-LTD” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
Naxçıvan MR, Culfa r-nu, Bənəniyar kəndi (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “Karton” söz işarəsi müstəqil hü-
quqi mühafizə obyekti deyildir.  
(511) 16 - kağızdan və ya kartondan hazırlanmış məmu-
latlar, bükməli və qablaşdırma materialı, qablaşdırma 
üçün plastik materiallar (digər siniflərə aid edilməyən). 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin topdan və 
pərakəndə satış ticarəti. 
 
(526) В товарном знаке словесное обозначение “Kar-
ton” не является объектом самостоятельной правовой 
охраны. 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, материалы 
оберточные и упаковочные, пластмассовые материа-
лы для упаковки (не относящиеся к другим классам). 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба, оптовая и розничная реализация товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0764 
(151) 23.06.2010 
(210) 2010 0285 
(220) 29.03.2010  
(181) 29.03.2020  
(730) Allahverdiyev Adib İsa oğlu, Naxçıvan MR, 
Şərur r-nu, Aralıq kəndi (AZ) 
(540) 
 
 

 
 

2010 0760-2010 0762 2010 0763-2010 0765 
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(511) 19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsəd-
ləri üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bi-
tum; qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-
metal abidələr. 
30 - un və taxıl məhsulları, çörək, çörək-bulka məmulat-
ları. 
35 - biznes sahəsində menecment (malların satışı üzrə 
xidmətlər). 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
 
(511) 19 - неметаллические строительные материалы; 
неметаллические жесткие трубы для строительных 
целей; асфальт, смолы и битум; неметаллические пе-
редвижные конструкции и сооружения; неметаллли-
ческие памятники. 
30 - мука и зерновые продукты, хлеб, хлебобулочные 
изделия. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса (услуги по продаже 
товаров). 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0765 
(151) 23.06.2010 
(210) 2010 0248 
(220) 05.03.2010 
(181) 05.03.2020 
(730) Həsənov Siyafər Hüseyn oğlu, Naxçıvan MR, Ba-
bək r-nu, Qoşadizə kəndi (AZ) 
(540) 
 

 
 
(526) Əmtəə nişanında “E” hərf işarəsi müstəqil hüquqi 
mühafizə obyekti deyildir. 
(511) 19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsəd-
ləri üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bi-
tum; qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri 
–metal abidələr. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofis xidməti, əmtəələrin topdan və 
pərakəndə satış ticarəti. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(526) В товарном знаке буквенное обозначение “E” не 
является объектом самостоятельной правовой охра-
ны. 
(511) 19 - неметаллические строительные материалы; 
неметаллические жесткие трубы для строительных 
целей; асфальт, смолы и битум; неметаллические пе-

редвижные конструкции и сооружения; неметаллли-
ческие памятники. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба, оптовая и розничная реализация товаров. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0766 
(151) 23.06.2010 
(210) 2010 0198 
(220) 26.02.2010 
(181) 26.02.2020 
(730) “Bellissa” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Nax-
çıvan MR, Naxçıvan şəh., Əliqulu Qəmküsar küç., 21 
(AZ) 
(540)  
 
 

 
 
 
(511) 01 - sənaye, elmi məqsədlərdə, fotoqrafıyada, kənd 
təsərrüfatında, bağçılıqda və meşəçilikdə istifadə üçün nə-
zərdə tutulan kimyəvi məhsullar; emal olunmamış sintetik 
qatranlar, emal olunmamış plastik materiallar; gübrələr; 
od söndürmək üçün tərkiblər; metalların tavlanması və le-
himlənməsi üçün preparatlar; ərzaq məhsullarının kon-
servləşdirilməsi üçün preparatlar; aşı maddələri; sənaye 
məqsədləri üçün yapışqan maddələr. 
02 - boyalar, əlif yağları, laklar; metalları korroziyadan və 
ağacı xarab olmaqdan mühafızə edən qoruyucu vasitələr; 
boyaq maddələri; yeyici maddələr; emal olunmamış təbii 
qatranlar; bədii-dekorativ məqsədlər və bədii mətbuat 
üçün istifadə edilən təbəqə və tozvari metallar. 
03 - ağartma üçün preparatlar və yuma üçün digər maddə-
lər; təmizləmə, cilalama, yağsızlaşdırma və abraziv emal 
üçün preparatlar; sabunlar; ətriyyat məmulatları, efır yağla-
rı, kosmetika, saç üçün losyonlar; diş tozları və pastaları. 
04 - texniki yağlar və sürtkülər; sürtkü materialları; tozu 
udmaq, islatmaq və birləşdirmək üçün tərkiblər; yanacaq-
lar (o cümlədən, motor benzinləri) və işıqlandırıcı materi-
allar; fıtillər və işıqlandırma üçün şamlar. 
06 - adi metallar və onların xəlitələri; metal tikinti materi-
alları; səyyar metal konstruksiyalar və tikililər; dəmir yol-
ları üçün metal materiallar; metal troslar və məftillər 
(qeyri-elektrik); dəmir və qıfıl məmulatları; metal boru-
lar; seyflər; digər siniflərə aid edilməyən adi metallardan 
məmulatlar; filizlər. 
07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü nəqliy-
yat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); 
birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəqliyyat vasi-
tələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); əl ilə idarə 
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edilən alətlərdən başqa, kənd təsərrüfatı alətləri; inkuba-
torlar. 
08 - əl vasitələri və alətlər; bıçaq məmulatları, çəngəllər 
və qaşıqlar; soyuq silah; ülgüclər. 
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafıya, kinematoqrafıya, 
optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət (yoxlama), 
xilas etmə və tədris üçün cihaz və alətlər; elektrikin ötü-
rülməsi, paylanması, transformasiyası, toplanması, tən-
zimlənməsi və ya idarə edilməsi üçün cihaz və alərlər; sə-
sin və ya təsvirin yazılması, ötürülməsi, canlandırılması 
üçün aparatura; məlumatın maqnit daşıyıcıları, səsyazma 
diskləri; ticarət avtomatları və ilkin ödənişli aparatlar 
üçün mexanizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı maşınlar, 
məlumatları işləmək üçün avadanlıq və kompüterlər; od 
söndürmək üçün avadanlıq. 
10 - cərrahiyyə, tibbi, stomatoloji və baytarlıq cihaz və 
alətləri; ətrafların protezləri, göz və diş protezləri; ortope-
dik məmulatlar; tikiş qoymaq üçün materiallar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzaq məh-
sullarının isti emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya 
etmə üzün, su bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
12 - nəqliyyat vasitələri; quruda, suda və havada yerini 
dəyişən aparatlar. 
13 - odlu silah; döyüş sursatı və mərmilər; partlayıcı mad-
dələr; flşənglər. 
14 - nəcib metallar və onların xəlitələri, onlardan digər si-
niflərə aid edilməyən məmulatlar və ya örtülər; zərgərlik 
məmulatları, bijuteriya, qiymətli daş-qaşlar; saatlar və di-
gər xronometrik cihazlar. 
15 - musiqi alətləri. 
16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid edilmə-
yən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri üçün ma-
teriallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftərxana və 
məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəssamlar 
üçün ləvazimatlar; fırçalar; yazı makinaları və kontor lə-
vazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris materialları 
və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); qablaşdır-
ma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar (digər si-
niflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
17 - kauçuk, rezin, quttaperça, asbest, slyuda və bu mate-
riallardan digər sinifbrə aid edilməyən məmulatlar; qis-
mən emal olunmuş plastik kütlələrdən məmulatlar; kəpit-
kələmə, sıxlaşdırma və izolyasiya üçün materiallar; qeyri-
metal elastik borular. 
19 - qeyri-metal tikinti materialları; tikinti məqsədləri 
üçün qeyri-metal sərt borular; asfalt, qatranlar və bitum; 
qeyri-metal səyyar konstruksiyalar və tikililər; qeyri-me-
tal abidələr. 
20 - mebel, güzgülər, şəkillər üçün çərçivələr; ağacdan, 
mantardan, qamışdan, qarğıdan, söyüddən, buynuzdan, sü-
mükdən, fil sümüyündən, balina bığından, tısbağaların qə-
nından, balıqqulaqlarından, kəhrabadan, sədəfdən, dəniz 
penkasından, bu materialların əvəzedicilərindən və ya plastik 
kütlələrdən digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
21 - ev və ya mətbəx əşyaları və qab-qacaq; daraqlar və 
süngərlər; şotkalar (fırçalar istisna edilməklə); şotka mə-
mulatları üçün materiallar; təmizlik və yır-yığış üçün tər-

tibatlar; metal liflər; emal olunmamış və ya qismən emal 
olunmuş şüşə (tikinti şüşəsi istisna olmaqla); şüşə, çini və 
saxsıdan digər siniflərə aid edilməyən məmulatlar. 
22 - digər siniflərə aid edilməyən kanatlar, kəndirlər, ci-
yələr, torlar, çadırlar, talvarlar, brezent, yelkənlər və kisə-
lər; doldurma materialları (rezin və plastik materiallardan 
olanlar istisna olunmaqla); toxuculuq lifti xammalı. 
23 - toxuculuq sapları və iplik. 
24 - digər siniflərə aid edilməyən parçalar və toxuculuq 
məmulatları; ədyallar, örtüklər və süfrələr. 
26 - krujeva və tikməli məmulatlar, tesma və lentlər; düy-
mələr, basmadüymələr, qarmaqlar və qarqafalar, sancaq-
lar və iynələr; süni güllər. 
27 - xalçalar, həsirlər, ayaqaltılar, linoleum və döşəmə 
üçün digər örtüklər; toxuma olmayan divar kağızları və 
üzlük materiallar. 
28 - oyunlar, oyuncaqlar; digər siniflərə aid edilməyən 
gimnastika və idman malları; yolka bəzəkləri. 
29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; konserv-
ləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış tərə-
vəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yumurta, 
süd və süd məhsulları; qida yağları və piyləri. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; 
sirkə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu. 
31 - digər siniflərə aid edilməyən kənd təsərrüfatı, bağ-
bostan, meşə və taxıl məhsulları; diri heyvanlar; təzə 
meyvələr və tərəvəzlər; toxumlar, canlı bitkilər və güllər; 
heyvanlar üçün yemlər; səməni. 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər. 
33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla). 
34 - tütün; papiros çəkmək üçün ləvazimatlar; kibrit. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment; biznes sahəsin-
də inzibati fəaliyyət; ofıs xidməti. 
36 - sığortalama; maliyyə fəaliyyəti; kredit-pul əməliyyat-
ları; daşınmaz əmlakla əməliyyatlar. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
38 - telekommunikasiyalar. 
39 - nəql etmə; malların qablaşdırılması və saxlanması; 
səyahətlərin təşkili. 
40 - materialların emalı. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye analizi və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram təmina-
tının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi. 
43 - ərzaq məhsulları və içkilərlə təmin etmə üzrə xidmət-
lər; müvəqqəti yaşayışın təmin edilməsi. 
44 - tibbi xidmətlər; baytarlıq xidmətləri; insanlar və hey-
vanlar üçün gigiyena və kosmetika sahəsində xidmətlər; 
kənd təsərrüfatı, bostançılıq və meşəçilik sahəsində xid-
mətlər. 
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45 - fərdi şəxslərin tələbatlarınm təmin edilməsi üçün 
başqaları tərəfindən göstərilən şəxsi və sosial xidmətlər. 
 
(511) 01 - химические продукты, предназначенные 
для использования в промышленных, научных целях, 
в фотографии, сельском хозяйстве, садоводстве и ле-
соводстве; необработанные синтетические смолы, не-
обработанные пластические материалы; удобрения; 
составы для тушения огня; препараты для закалки и 
пайки металлов; препараты для консервирования пи-
щевых продуктов; дубильные вещества; клеящие ве-
щества для промышленных целей. 
02 - краски, олифы, лаки; защитные средства, предох-
раняющие металлы от коррозии и древесину от разру-
шения; красящие вещества; протравы; необработан-
ные природные смолы; листовые и порошкообразные 
металлы, используемые для художественно-декора-
тивных целей и художественной печати. 
03 - препараты для отбеливания и прочие вещества 
для стирки; препараты для чистки, полирования, обез-
жиривания и абразивной обработки; мыла; парфю-
мерные изделия, эфирные масла, косметика, лосьоны 
для волос; зубные порошки и пасты. 
04 - технические масла и смазки; смазочные материа-
лы; составы для поглощения, смачивания и вязывания 
пыли; топлива (в том числе моторные бензины) и ос-
ветительные материалы; фитили и свечи для освеще-
ния. 
06 - обычные металлы и их сплавы; металлические 
строительные материалы; передвижные металличес-
кие конструкции и сооружения; металлические мате-
риалы для рельсовых путей; металлические тросы и 
проволока [не электрические]; скобяные и замочные 
изделия; металлические трубы; сейфы; изделия из 
обычных металлов, не относящиеся к другим клас-
сам; руды. 
07 - машины и станки; двигатели (за исключением 
предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
08 - ручные орудия и инструменты; ножевые изделия; 
вилки и ложки; холодное оружие; бритвы. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасания и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или уп-
равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня. 

10 - приборы и инструменты хирургические, меди-
цинские, стоматологические и ветеринарные; протезы 
конечностей, глазные и зубные протезы; ортопеди-
ческие изделия; материалы для наложения швов. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарнотехнические.  
12 - транспортные средства; аппараты, перемещаю-
щиеся по земле, воде и воздуху. 
13 - огнестрельное оружие; боеприпасы и снаряды; 
взрывчатые вещества; фейерверки. 
14 - благородные металлы и их сплавы, изделия или 
покрытия из них, не относящиеся к другим классам; 
ювелирные изделия, бижутерия, драгоценные камни; 
часы и прочие хронометрические приборы. 
15 - музыкальные инструменты.  
16 - бумага, картон и изделия из них, не относящиеся 
к другим классам; печатная продукция; материалы 
для переплетных работ; фотоснимки; писчебумажные 
товары; клейкие вещества для канцелярских и быто-
вых целей; принадлежности для художников; кисти; 
пишущие машины и конторские принадлежности (за 
исключением мебели); учебные материалы и нагляд-
ные пособия (за исключением аппаратуры); пластмас-
совые материалы для упаковки (не относящиеся к 
другим классам); шрифты; клише типографские. 
17 - каучук, резина, гуттаперча, асбест, слюда и изде-
лия из этих материалов, не относящиеся к другим 
классам; изделия из частично обработанных пласт-
масс; материалы для конопачения, уплотнения и изо-
ляции; неметаллические гибкие трубы. 
19 - неметаллические строительные материалы; неме-
таллические жесткие трубы для строительных целей; 
асфальт, смолы и битум; неметаллические передвиж-
ные конструкции и сооружения; неметаллические па-
мятники. 
20 - мебель, зеркала, обрамления для картин и т.п.; из-
делия, не относящиеся к другим классам, из дерева, 
пробки, камыша, тростника, ивы, рога, кости, слоно-
вой кости, китового уса, панциря черепах, раковин, 
янтаря, перламутра, морской пенки, из заменителей 
этих материалов или из пластмасс. 
21 - домашняя или кухонная утварь и посуда (за иск-
лючением изготовленной из благородных металлов 
или покрытой ими); расчески и губки; щетки (за иск-
лючением кистей); материалы для щеточных изделий; 
приспособления для чистки и уборки; мочалки метал-
лические; необработанное или частично обработан-
ное стекло (за исключением строительного стекла); 
изделия из стекла, фарфора и фаянса, не относящиеся 
к другим классам. 
22 - канаты, веревки, бечевки, сети, палатки, навесы, 
брезент, паруса и мешки, не относящиеся к другим 
классам; набивочные материалы (за исключением из 
резиновых и пластических материалов); текстильное 
волокнистое сырье. 
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23 - нити текстильные и пряжа.  
24 - ткани и текстильные изделия, не относящиеся к 
другим классам; одеяла, покрывала и скатерти. 
26 - кружева и вышитые изделия, тесьма и ленты; пу-
говицы, кнопки, крючки и блочки, булавки и иглы; 
искусственные цветы. 
27 - ковры, циновки, маты, линолеум и прочие покры-
тия для полов; стенные обои и обивочные материалы, 
нетекстильные. 
28 - игры, игрушки; гимнастические и спортивные то-
вары, не относящиеся к другим классам; елочные ук-
рашения. 
29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстракты; ово-
щи и фрукты консервированные, сушеные и подверг-
нутые тепловой обработке; желе, варенье, компоты; 
яйца, молоко и молочные продукты; масла и жиры 
пищевые. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед. 
31 - сельскохозяйственные, садово-огородные, лесные 
и зерновые продукты, не относящиеся к другим клас-
сам; живые животные; свежие фрукты и овощи; семе-
на, живые растения и цветы; корма для животных; солод. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков. 
33 - алкогольные напитки (за исключением пива).  
34 - табак; курительные принадлежности; спички. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса; админист-
ративная деятельность в сфере бизнеса; офисная 
служба. 
36 - страхование; финансовая деятельность; кредит-
но-денежные операции; операции с недвижимостью. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
38 - телекоммуникации. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров; 
организация путешествий. 
40 - обработка материалов. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследовани-
ям; разработка и усовершенствование технического и 
программного обеспечения компьютеров; юридичес-
кая служба. 
43 - услуги по обеспечению пищевыми продуктами и 
напитками; обеспечение временного проживания. 
44 - медицинские услуги; ветеринарные услуги; услу-
ги в области гигиены и косметики для людей и жи-

вотных; услуги в области сельского хозяйства, ого-
родничества и лесоводства. 
45 - персональные и социальные услуги, оказываемые 
другими для удовлетворения потребностей индивиду-
альных лиц; службы безопасности для защиты иму-
щества и индивидуальных лиц. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0767 
(151) 23.06.2010 
(210) 2008 0963 
(220) 01.07.2008 
(181) 01.07.2018 
(730) ANDALUS ALSHARQ GENERAL, TRADING 
(LLC), P.O. Box 113518, Dubai, United Arab 
Emirates (AE) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü 
nəqliyyat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna ol-
maqla); birləşmələr və ötürmə elementləri (yerüstü nəq-
liyyat vasitələri üçün nəzərdə tutulanlar istisna olmaqla); 
əl ilə idarə olunandan qeyri kənd təsərrüfatı alətləri; in-
kubatorlar. 
11 - işıqlandırma, qızdırma, buxar əldə etmə, ərzağın is-
tilik emalı üçün, soyutma, qurutma, ventilyasiya etmə 
üçün, sü bölüşdürücü və sanitar-texniki qurğular. 
 
(511) 07 - машины и станки; двигатели (за исклююче-
нием предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
11 - устройства для освещения, нагрева, получения 
пара, тепловой обработки пищевых продуктов, для 
охлаждения, сушки, вентиляции, водораспредели-
тельные и санитарно-технические. 

_________ 
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(111) 2010 0768 
(151) 23.06.2010 
(210) 2008 1577 
(220) 06.11.2008 
(181) 06.11.2018 
(730) COMPANHIA VALE DO RIO DOCE, Avenida 
Graça Aranha, 26 - Bairro Castelo 20030-001 - Rio de 
Janeiro - RJ Brazil (BR) 
(540)  

 
VALE INCO 

 
(511) 06 - adi metallar, babbit, filizlər və onların xəlitə-
ləri, emal olunmamış və ya qismən emal olunmuş, həm-
çinin giltorpaq, alümin oksidi, alümin, emal olunmamış 
və ya qismən emal olunmuş polad, mis, dəmir, manqan, 
nikel, niobium, qızıl, titan, sink və s. 
35 - biznes sahəsində menecment, xammal və xammal 
materialları ilə import, eksport və ticarət. 
37 - dağ-mədən faydalı mədənlərinin çıxarılması, mine-
ralların çıxarılması. 
 
(511) 06 - обычные металлы, баббит, руды и их спла-
вы, необработанные или частично обработанные, а 
также глинозём, оксид алюминия, алюминий, необра-
ботанная или частично обработанная сталь, медь, 
железо, марганец, никель, ниобий, золото, титан, 
цинк и другие. 
35 - менеджмент в сфере бизнеса, импорт, экспорт и 
торговля сырьем и сырьевым материалом. 
37 - добыча горно-рудных полезных ископаемых, 
извлечение минералов. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0769 
(151) 23.06.2010 
(210) 2009 0515 
(220) 20.04.2009 
(181) 20.04.2019 
(730) Apollo Tyres Ltd., Apollo House, 7, Institutional 
Area, Sector-32, Gurgaon, Haryana-122 001, India 
(IN) 
(540) 
 
 

 

(511) 12 - şinlər, avtomobil kameraları və çənbərin ara 
qatları. 
 
(511) 12 - шины, автомобильные камеры и прокладки 
обода. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0770 
(151) 23.06.2010 
(210) 2009 0517 
(220) 21.04.2009 
(181) 21.04.2019 
(310) 77/600,347 
(320) 24.10.2008 
(330) 24.10.2018 
(730) QUALCOMM Incorporated, 5775 Morehouse 
Drive, San Diego, California 92121-1714, USA (US) 
(540)  

 
QUALCOMM 

 
(511) 09 - rabitə qurğuları üçün kompüter proqramları və 
proqram təminatı; qlobal kompüter şəbəkələrinə və veri-
lənlər bazasına eyni zamanda daxil olan şəbəkə qurğula-
rında istifadəçiləri təmin edən kompüter proqram təmi-
natı və proqramlar; mobil şəbəkə qurğuları arasında veri-
lənlərin ötürülməsini təmin edən kompüter proqram tə-
minatı; mikroelektromexanik displey panelləri; rabitə 
qurğuları üçün kompüter oyunlarının proqram təminatı; 
mobil telefonlarında oyunların oynanılması imkanını is-
tifadəçilərə təmin edən kompüter oyunlarının proqram 
təminatı və proqramlar; rabitənin mobil terminalları, o 
cümlədən səs şəbəkə qurğuları və yerüstü və ya peyk ra-
bitə sistemlərində istifadəçilərə verilənlərin ötürülməsi 
üçün şəbəkə qurğuları; uzaq rabitənin təmin edilməsi və 
verilənlərin ötürülməsi şəbəkələrinin təşkili üçün aparat 
vasitələri, yəni, çoxlu şəbəkə infrastrukturlarının və çox-
lu rabitə protokolları vasitəsilə səsin, verilənlərin və vi-
deosiqnalların nəql ediməsi və aqreqirləməsi üçün qur-
ğular; kompüter əməliyyat sistemləri, yəni, əməliyyat 
sistemlərinin proqram təminatı və onlarla işləmək üçün 
kompüter xidmətçi proqramları; elektron qurğuları, yəni, 
qlobal kompüter şəbəkələrinə və rabitə şəbəkələrinə da-
xil olma üçün kompüter aparat vasitələri; o cümlədən on-
lar ilə istifadə üçün təyin olunmuş əməliyyat sistemləri-
nin proqram təminatı proqramları və kompüter şəbəkə-
ləri və rabitə şəbəkələri və əməliyyat sistemlərinin proq-
ram təminatı proqramları və kompüter xidmətçi proq-
ramları. 
 
(511) 09 - компьютерные программы и программное 
обеспечение для устройств связи; компьютерное 
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программное обеспечение и программы, обеспечи-
вающие пользователям устройств связи одновремен-
ный доступ к базам данных и глобальным компьютер-
ным сетям; компьютерное программное обеспечение, 
обеспечивающее передачу данных между мобильны-
ми устройствами связи; микроэлектромеханические 
дисплейные панели; программное обеспечение ком-
пьютерных игр для устройств связи; программное 
обеспечение компьютерных игр и программы, обеспе-
чивающие пользователям возможность играть в игры 
на мобильных телефонах; мобильные терминалы свя-
зи, в том числе голосовые устройства связи и устрой-
ства связи для передачи данных, используемые в на-
земных или спутниковых системах связи; аппаратные 
средства для обеспечения дальней связи и организа-
ции сетей передачи данных, а именно, устройства для 
транспортировки и агрегирования голоса, данных и 
видеосигналов через множественные сетевые инфра-
структуры и множественные протоколы связи; ком-
пьютерные операционные системы, а именно, прог-
раммное обеспечение операционных систем и ком-
пьютерные программы-утилиты для работы с ними; 
электронные устройства, а именно, компьютерные ап-
паратные средства для доступа к глобальным ком-
пьютерным сетям и сетям связи; а также предназна-
ченные для использования с ними программы прог-
раммного обеспечения операционных систем и ком-
пьютерные сети и сети связи и программы программ-
ного обеспечения операционных систем и компью-
терные программы-утилиты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0771 
(151) 23.06.2010 
(210) 2009 0522 
(220) 24.04.2009 
(181) 24.04.2019 
(730) MICRO-STAR INTERNATIONAL CO., LTD. 
No. 69, Li-De Street, Jung-He City, Taipei Hsien, 
Taiwan, Republic of China (CN) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 09 - kompüterlər, portativ kompüterlər, "noutbuk" 
tipli kompüterlər, kompüterlərin ana plataları, kompüter-
lərin interfeys plataları, şəbəkə interfeys plataları, kom-
püterlərin genişləndirici plataları, yəni, qrafik videoadap-
terlərin plataları, USB-konsentratorlar, baş telefonlar, 
kompüter klaviaturaları, kompüter siçanları, kompüter 

monitorları, şəxsi cib kompüterləri, maye kristal video 
displeylər, işıq saçan diodlar, işıqlıdiod displeyləri, mo-
bil telefonlar, rəqəmli [foto və video] kameralar, MP3-
pleyerlər, televizorla istifadə üçün video oyunlar üçün 
əlavələr, kompüter modemləri, cərəyan mənbələri; bata-
reyalar üçün doldurulma qurğuları, DVD-pleyerlər. 
 
(511) 09 - компьютеры, портативные компьютеры, 
компьютеры типа «ноутбук», материнские платы ком-
пьютеров, интерфейсные платы компьютеров, платы 
сетевого интерфейса, расширительные платы ком-
пьютеров, а именно, платы графического видеоадап-
тера, USB-концентраторы, головные телефоны, ком-
пьютерные клавиатуры, компьютерные мыши, ком-
пьютерные мониторы, карманные персональные ком-
пьютеры, жидкокристаллические видеодисплеи, све-
тоизлучающие диоды, светодиодные дисплеи, сото-
вые телефоны, цифровые [фото- и видео] камеры, 
МРЗ-плееры, приставки для видеоигр для использова-
ния с телевизором, компьютерные модемы, источни-
ки тока, зарядные устройства для батарей, DVD-плее-
ры. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0772 
(151) 23.06.2010 
(210) 2009 0689 
(220) 29.05.2009 
(181) 29.05.2019 
(730) NOVARTIS AG, 4002 Basel, Switzerland (CH) 
(540) 

 
EDICIN 

 
(511) 05 - əczaçılıq preparatları.  
 
(511) 05 - фармацевтические препараты. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0773 
(151) 23.06.2010 
(210) 2009 0524 
(220) 24.04.2009 
(181) 24.04.2019 
(310) 2009704193 
(320) 24.04.2009 
(330) 24.04.2019 
(730) Mars, Incorporated, a Delaware corporation, 
6885 Elm Street, McLean, Virginia 22101-3883, USA 
(US) 
 

2010 0772-2010 0774 
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(540) 

 
TWIX FINO 

 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu; ət ekstraktları; kon-
servləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış 
tərəvəz və meyvələr; ədviyyə - dadlı otlar; yumurta; süd 
məhsulları; jele, mürəbbə, kompotlar; süd və süd içkiləri. 
30 - qəhvə və qəhvə əvəzediciləri; çay, kakao, şokolad 
içkiləri; qənd, düyü, tapioka (manioka), saqo; un və taxıl 
məhsulları; çörək-bulka məmulatları, biskvitlər, peçenye, 
şirin xəmirdən hazırlanmış, xüsusilə içli qənnadı məmu-
latları, qənnadı məmulatlar üçün şirin yağlı xəmir, şoko-
lad, şokolad məhsulları; qənnadı məmulatları; şirniyyat-
lar; dondurma; qida buzu, dondurulmuş desertlər; bal, 
patokadan sirop; duz, xardal; sirkə, souslar (xuruşlar); 
pesto sousu; aşqarlar; ədviyyatlar; ətirvericilər; pitsa, 
qəlyanaltılar və tez hazır olan yeməklər daxil olmaqla is-
tifadə edilməyə hazır və əsasən tərkibi yuxarıda göstəri-
lən əmtəələrdən olan qida məhsulları. 
 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; пряно-вкусовые 
травы; яйца; молочные продукты: желе, варенье, ком-
поты: молоко и молочные напитки. 
30 - кофе и заменители кофе; чай, какао, шоколадные 
напитки; сахар, рис, тапиока (маниока), саго; мука и 
зерновые продукты; хлебобулочные изделия, бискви-
ты, печенье, изделия кондитерские из сладкого теста 
преимущественно с начинкой, сладкое сдобное тесто 
для кондитерских изделий, шоколад, шоколадные 
продукты; кондитерские изделия; сладости; мороже-
ное; пищевой лед, замороженные десерты; мед, сироп 
из патоки; соль, горчица; уксус, соусы; соус песто; 
приправы; специи; ароматизаторы; продукты, гото-
вые к употреблению и состоящие преимущественно 
из вышеуказанных товаров, включая пиццу, легкие 
закуски и еду быстрого приготовления. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0774 
(151) 23.06.2010 
(210) 2009 1476 
(220) 20.11.2009 
(181) 20.11.2019  
(730) ELVAN GIDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş., 
Yenibosna Merkez Mah. 2. Arifağa Sok. No.3, 
İstanbul/TURKİYE (TR) 
 
 
 

(540) 
 

 
 
(591) göy, qırmızı 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu; ət ekstraktları; kon-
servləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradılmış 
tərəvəz va meyvələr; jele, mürəbbə kompotlar; yumurta, 
süd və süd mahsulları; qida yağları və piyləri; 29-cu sinfə 
daxil edilmiş bütün əmtəələr. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məmulatları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sir-
kə, xuruşlar; ədviyyatlar; qida buzu; 30-cu sinfə daxil 
edilmiş bütün amtəələr. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər); biznes sahəsində inzibati fəaliyyət; ofis xidmətlə-
ri; 35-ci sinfə daxil edilmiş bütün xidmətlər. 
39 - nəqliyyat; malların qablaşdırması və saxlanılması. 
 
(591) синий, красный 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые; все товары, включенные в 29 класс. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль, горчица; уксус, приправы; пряности; пи-
щевой лед; все товары, включенные в 30 класс. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже товаров); административная деятельность в 
сфере бизнеса; офисная служба; все товары, включен-
ные в 35 класс. 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0775 
(151) 23.06.2010 
(210) 2006 1424 
(220) 05.10.2006 
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(181) 05.10.2016 
(730) Renesas Technology Corp., 4-1, Marunouchi 2-
chome, Chiyoda-ku, Tokyo, Japan (JP) 
(540)  
                                    Renesas 
(511) 07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü 
nəqliyyat vasitələri üçün təyin edilmişlər istisna olmaqla); 
birləşmələr və ötürücü elementlər (yerüstü nəqliyyat vasi-
tələri üçün təyin edilmişlər istisna olmaqla); əllə idarə 
edilən alətlərdən başqa kənd təsərrüfatı alətləri; inkuba-
torlar. 
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafiya, kinematoqrafiya, 
optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət etmə (yoxla-
ma), xilas etmə və tədris üçün cihazlar və alətlər; elektriki 
ötürmək, paylaşdırmaq, transformasiya etmək, toplamaq, 
tənzimləmək və ya idarə etmək üçün cihazlar və alətlər; 
səsi və ya təsvirləri yazmaq, ötürmək, canlandırmaq üçün 
aparatura; maqnit informasiya daşıyıcıları, səsyazma 
diskləri; ticarət avtomatları və qabaqcadan haqq ödənən 
aparatlar üçün mexanizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı 
maşınlar, informasiyanın işlənməsi üçün avadanlıq və 
kompüterlər; od söndürmək üçün avadanlıq. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdınlması. 
40 - materialların emalı. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye təhlili və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram təmina-
tının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi; hüquq xidməti. 
 
(511) 07 - машины и станки; двигатели (за исклююче-
нием предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, намерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), списании и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накоплении, регулирования или уп-
равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушении огня. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования.  
40 - обработка материалов. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения: организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследовани-
ям; разработка и усовершенствование технического и 

программного обеспечение компьютеров; юридичес-
кая служба. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0776 
(151) 23.06.2010 
(210) 2006 1443 
(220) 09.10.2006 
(181) 09.10.2016 
(730) Renesas Technology Corp., 4-1, Marunouchi 2-
chome, Chiyoda-ku, Tokyo, Japan (JP) 
(540) 
 
 

 
 
 
(511) 07 - maşınlar və dəzgahlar; mühərriklər (yerüstü 
nəqliyyat vasitələri üçün təyin edilmişlər istisna olmaqla); 
birləşmələr və ötürücü elementlər (yerüstü nəqliyyat vasi-
tələri üçün təyin edilmişlər istisna olmaqla); əllə idarə 
edilən alətlərdən başqa kənd təsərrüfatı alətləri; inkuba-
torlar. 
09 - elmi, dəniz, geodeziya, fotoqrafiya, kinematoqrafiya, 
optika, çəkmə, ölçmə, siqnalizasiya, nəzarət etmə (yoxla-
ma), xilas etmə və tədris üçün cihazlar və alətlər; elektriki 
ötürmək, paylaşdırmaq, transformasiya etmək, toplamaq, 
tənzimləmək və ya idarə etmək üçün cihazlar və alətlər; 
səsi və ya təsvirləri yazmaq, ötürmək, canlandırmaq üçün 
aparatura; maqnit informasiya daşıyıcıları, səsyazma 
diskləri; ticarət avtomatları və qabaqcadan haqq ödənən 
aparatlar üçün mexanizmlər; kassa aparatları, hesablayıcı 
maşınlar, informasiyanın işlənməsi üçün avadanlıq və 
kompüterlər; od söndürmək üçün avadanlıq. 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdınlması. 
40 - materialların emalı. 
42 - elmi və texnoloji xidmətlər və onlara aid olan elmi 
tədqiqatlar və işləmələr; sənaye təhlili və elmi tədqiqatlar 
üzrə xidmətlər; kompüterlərin texniki və proqram təmina-
tının işlənməsi və təkmilləşdirilməsi; hüquq xidməti. 
 
(511) 07 - машины и станки; двигатели (за исключе-
нием предназначенных для наземных транспортных 
средств); соединения и элементы передач (за исклю-
чением предназначенных для наземных транспортных 
средств); сельскохозяйственные орудия, иные чем 
орудия с ручным управлением; инкубаторы. 
09 - приборы и инструменты научные, морские, гео-
дезические, фотографические, кинематографические, 
оптические, для взвешивания, измерения, сигнализа-
ции, контроля (проверки), спасания и обучения; при-
боры и инструменты для передачи, распределения, 
трансформации, накопления, регулирования или уп-
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равления электричеством; аппаратура для записи, пе-
редачи, воспроизведения звука или изображений; маг-
нитные носители информации, диски звукозаписи; 
торговые автоматы и механизмы для аппаратов с 
предварительной оплатой; кассовые аппараты, счет-
ные машины, оборудование для обработки информа-
ции и компьютеры; оборудование для тушения огня. 
16 - бумага, картон и изделия из них, не относящиеся 
к другим классам; печатная продукция; материалы 
для переплетных работ; фотоснимки; писчебумажные 
товары; клейкие вещества для канцелярских и быто-
вых целей; принадлежности для художников; кисти; 
пишущие машины и конторские принадлежности (за 
исключением мебели); учебные материалы и нагляд-
ные пособия (за исключением аппаратуры); пластмас-
совые материалы для упаковки (не относящиеся к 
другим классам); шрифты; клише типографские. 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
40 - обработка материалов. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 
42 - научные и технологические услуги и относящие-
ся к ним научные исследования и разработки; услуги 
по промышленному анализу и научным исследовани-
ям; разработка и усовершенствование технического и 
программного обеспечения компьютеров; юридичес-
кая служба. 

_________ 
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(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradıl-
mış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yu-
murta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piy-ləri; qi-
da alqinatları; ançouslar; emal olunmuş araxis; qida zülal-
ları; yumurta ağı; konservləşdirilmiş paxla; konservləşdi-
rilmiş soyalı paxla; bulyonlar; zəncəfil mürəbbəsi; qida 
piylərinin hazırlanması üçün piy maddələri; yeməli quş 
yuvaları; konservləşdirilmiş noxud; konservləşdirilmiş 
göbələklər; ov quşu əti; qida jelatini; ət jelesi; qida jelesi; 
meyvəli jele; yumurta sarısı; hindqozunun piyi; qida sü-
mük piyi; donuz piyi; heyvan piyləri; qida piyləri; meyvə 
əsaslı yüngül qəlyanaltılar; kolbasa məmulatları; kişmiş; 
ikra; qida kazeini; turş kələm; qida balıq yapışqanı; qan 
kolbasası; ət konservləri; tərəvəz konservləri; balıq kon-
servləri; meyvə konservləri; bulyon konsentratları; korni-
şonlar; krevetkalar; qaymaqlı krem; kroketlər; yeməkdə 
istifadə edilən ipək qurdu kəpənəklərinin pupları; qızar-
dılmış laminariyalar; lanqustlar (cansız); qızılbalıq; kon-
servləşdirilmiş soğan; marqarin; acılı ədviyalı doğranmış 
tərəvəzlərdən ibarət xuruş; marmelad; bitki yağları; kokos 
yağı; raps yağı; qarğıdalı yağı; qida yağı; qarğıdalı yağı; 
zeytun yağı; palma yağı; küncüt yağı; günəbaxan yağı; 
palma qozunun yağı; araxis yağı; kakao yağı; kərə yağı; 
dəniz molyuskları (cansız); döyülmüş badam; yeməli sü-
mük iliyi; mollyuskalar (cansız); süd; soya südü (süd 
əvəzedicisi); yemək üçün istifadə olunan balıq unu; mey-
vənin əti; ət; konservləşdirilmiş ət; konservləşdirilmiş tə-
rəvəzlər; qurudulmuş tərəvəzlər; isti emala uğradılmış tə-
rəvəzlər; kartof oladyaları; konservləşdirilmiş zeytunlar; 
omarlar (cansız); qurudulmuş hindqozu; emal olunmuş 
qoz-fındıq; tomat pastası; qaraciyərdən paştetlər; qida 
pektinləri; qaraciyər; həftəbecər; şəkər siropunda bişiril-
miş meyvələr və giləmeyvələr; yumurta tozu; duzlu do-
nuz budundan ərzaqlar; süd məhsulları; kefir; kumıs; süd 
üstünlüyü ilə süd içkiləri; qaymaq; yoğurd; süd zərdabla-
rı; fermentləşdirilmiş tərəvəzlər əsasında qida məhsulları 
(kimçi); balıq məhsulları; duzlu balıq; şoraba suyunda ba-
lıq; balıq əsasında yeməklər; qatıq; qida proteinləri; ev 
quşu (cansız); qida üçün hazırlanmış bitki tozcuqları; quş-
üzümü püresi; alma püresi; xərçəngkimilər (cansız); balıq 
(cansız); konservləşdirilmiş balıq; tərəvəz salatları; mey-
və salatları; piy; sardinlər; donuz əti; siyənək balığı; ça-
lınmış qaymaq; buterbrodlar üçün yağlı qatışıqlar; yemək 
hazırlamaq üçün tomat şirəsi; yemək hazırlamaq üçün tə-
rəvəz şirəsi; duzlanmış ət; suxarılı sosiskalar; bulyon ha-
zırlamaq üçün tərkiblər; şorba hazırlamaq üçün tərkiblər; 
əlavə məhsullar; şorbalar; tərəvəz şorbaları; pendirlər; tai-
ni (küncüt dənələrindən xəmir); soya kəsmiyi; trepanqlar 
(cansız); konservləşdirilmiş yerdombalanları; tunes; ist-
ridyələr (cansız); qursaq mayaları; balıq filesi; xurma; şi-
rələnmiş meyvələr; dondurulmuş meyvələr; konservləşdi-
rilmiş meyvələr; spirtdə konservləşdirilmiş meyvələr; isti 
emala uğradılmış meyvələr; kartof lopaları; xyümos (türk 
noxudundan xəmir); meyvə sedrası; konservləşdirilmiş 
mərci; kartof çipsləri; meyvə çipsləri; meyvə dilimləri; qi-
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da yosunlarının ekstratları; ət ekstratları; ilbiz yumurtala-
rı; yumurtalar. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sir-
kə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu; qida təyinatlı təra-vət-
ləndiricilər; təravətləndiricilər (efir yağları istisna olmaq-
la), o cümlədən, içkilər, piroqlar, pirojnalar üçün; badyan; 
biskvit; blinlər; brioşlar; bulkalar; vanilin (vanil əvəzedi-
cisi); vanil (təravətləndirici maddə); vaflilər; vermişel; 
qəhvəli təravətləndirici maddələr; təbii şirinləşdirici mad-
dələr; kolbasa məmulatları üçün bağlayıcı maddələr; qida 
buzu üçün bağlayıcı maddələr; dəniz suyu (yemək hazır-
lamaq üçün); qida qlyukozası; xardal; maya; qida məhsul-
ları üçün qatılaşdırıcılar; düyü əsaslı yüngül qəlyanaltı; 
çörək dənli bitkiləri əsaslı yüngül qəlyanaltı; südlü sıyıq-
lar; kiş (xırda doğranmış piy tikələrlə qızardılmış piroq); 
qida özü; konfetlər; biyan konfetləri; nanəli konfetlər; 
qəhvə; emal olunmamış qəhvə; qida nişastası; krekerlər; 
qarğıdalı yarması; qida yarmaları; arpa yarması (təmiz-
lənmiş və təmizlənməmiş); saqo; manna yarması; yulaf 
yarması; üyüdülmüş qarğıdalı; qovrulmuş qarğıdalı; qu-
tablar; qida kurkuması; kuskus; xəmir yeməklər; əriştə; 
soyutmaq üçün buz; təbii və ya süni buz; qida buzu; na-
bat; düyü kökələri; maltoza; qarğıdalı aşı; badam qurabi-
yəsi; qənnadı məmulatları üçün şirin süd kütləsi (bişiril-
miş krem); bal; ana arı südü (tibbi məqsədlər üçün istisna 
olaraq); dondurma; meyvəli dondurma; un; arpa unu; qar-
ğıdalı unu; paxla unu; xardal unu; yulaf unu; kartof unu; 
soya unu; buğda unu; narın üyüdülmüş un; müsli; qənnadı 
məmulatlar üçün nanə; kakaolu südlü içkilər; qəhvəli süd-
lü içkilər; qəhvəli içkilər; çay əsaslı içkilər; şokoladlı süd-
lü içkilər; şokoladlı içkilər; kakaolu içkilər; qeyri dərman 
cövhərləri; xırdalanmış yulaf; təmizlənməmiş yulaf; cö-
vüz qozu; pastila konfetləri (qənnadı məmulatları); patka; 
istiot; petifurlar; peçenye; piroqlar; pitsa; pomadkalar 
(qənnadı məmulatları); popkorn; dondurma üçün tozlar; 
praline; ədviyyatlar; həftəbecər (xuruş); çatni (ədviyyat); 
salatlar üçün ədviyyələr; ketçup; mayonez; ət üçün sous; 
tomat sousu; yosundan ədviyələr; soya sousu; souslar (əd-
viyyatlar); ev şəraitində ətin yumşaldılması üçün məmu-
latlar; dənli məhsullar; un məmulatları; yulaf əsaslı mə-
mulatlar; arı yapışqanı; pryaniklər; ədviyyələr; darçın; ka-
ri; zəncəfil; mixək; pudinqlər; şirnili yağlı xəmirdən qən-
nadı məmulatlar üçün pudra; ravioli; saqqız (tibbi məq-
sədlər üçün istifadə olunanlar istisna olaraq); düyü; yaz 
ruleti (düyü unundan kökəyə bükülmüş bişməmiş tərəvəz-
lər); şəkər; cirə toxumları; qənnadı məmulatlar üçün şirni-
li yağlı xəmir; şirniyyat; qida sodası; səməni; qida mə-
mulatlarının konservləşdirilməsi üçün duz; xörək duzu; 
kərəviz duzu; spaqetti; ədviyyatlar, o cümlədən, istiot, zə-
fəran, qabıqlı istiot; çalınmış qaymaq üçün sabitləşdirici-
lər; suxarı, unlanmış suxarı, suşi; sandviçlər; maya həbləri 
(müalicə məqsədilə istifadə olunanlar istisna olaraq); ta-
bule (buğda yarması ilə tərəvəz yeməyi); takos (içi ətli və 
tərəvəzli şit qarğıdalı kökəsi); tapioka; soya paxlasından 

xəmir; badam xəmiri; tortillalar (qarğıdalı kökələri); mey-
vəli-giləmeyvəli tortlar; konservləşdirilmiş bostan bitkilə-
ri (ədviyyatlar); qənnadı məmulatları üçün şirnili yağlı 
xəmirdən yeməli bəzəklər; sirkə; xəmir üçün mayalar; 
halva; çörək; şit xəmirdən çörək; dənli məmulatlardan lo-
palar; çipslər (dənli məmulatlar); qarğıdalı lopaları; yulaf 
lopaları; kasnı; çay; buzlu çay; şokolad; səməni cövhəri; 
qida essensiyaları (efir essensiyaları və efir yağları istisna 
olaraq). 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər; alkoqolsuz aperitivlər; 
sular, o cümlədən qazlı sular; tibbi məqsədli mineral sular 
istisna olmaqla, mineral sular; zelser suları; sodalı sular; 
süfrə suları; kvas (alkoqolsuz içki); alkoqolsuz kokteylər; 
limonadlar; südlü araxisli içkilər; alkoqolsuz içkilər; izo-
tonik içkilər; alkoqolsuz bal əsaslı içkilər; süd zərdabı 
əsasında içkilər; meyvəli içkilər; südlü badamlı içkilər; 
meyvə əti ilə içkilər; orşad; pivə; qazlı suların hazırlan-
ması üçün tozlar; sassaparil (alkoqolsuz içki); limonad 
üçün siroplar; içkilər üçün siroplar; tomat şirəsi; alma şi-
rəsi; tərəvəz şirələri; meyvə şirələri; qazlı suların hazır-
lanması üçün tərkiblər; likyorların hazırlanması üçün tər-
kiblər; mineral suların hazırlanması üçün tərkiblər; içkilə-
rin hazırlanması üçün tərkiblər; qatı şirələr; üzüm şirəsi; 
pivə şirəsi; səməni şirəsi; qazlı suların hazırlanması üçün 
həblər; şərbət (içki); alkoqolsuz meyvə cövhərləri; pivə 
hazırlanması üçün mayaotu cövhəri; içkilərin hazırlanma-
sı üçün essensiyalar. 
33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla); aperitivlər; 
araq; brendi; şərablar; sıxılmış üzüm suyundan şərab; vis-
ki; araq; ingilis arağı; cijestivlər; kokteylər; likyorlar; al-
koqollu içkilər; meyvə tərkibli alkoqollu içkilər; spirtli iç-
kilər; destillə yolu ilə alınan içkilər; bal içkiləri; nanə cöv-
həri; acı cövhərlər; rom; sake; sidrlər; düyü spirti; spirtli 
cövhərlər; spirtli meyvə cövhərləri; spirtli essensiyalar. 
 
(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые; альгинаты пищевые; анчоусы; ара-
хис обработанный; белки пищевые; белок яичный; бо-
бы консервированные; бобы соевые консервированн-
ные; бульоны; варенье имбирное; вещества жировые 
для изготовления пищевых жиров; гнезда птичьи съе-
добные; горох консервированный; грибы консервиро-
ванные; дичь; желатин пищевой; желе мясное; желе 
пищевое; желе фруктовое; желток яичный; жир коко-
совый; жир костный пищевой; жир свиной; жиры жи-
вотные; жиры пищевые; закуски лёгкие на базе фрук-
тов; изделия колбасные; изюм; икра; казеин пищевой; 
капуста квашеная; клей рыбий пищевой; колбаса кро-
вяная; консервы мясные; консервы овощные; консер-
вы рыбные; консервы фруктовые; концентраты 
бульонные; корнишоны; креветки; крем сливочный; 
крокеты; куколки бабочек шелкопряда, употребляе-
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мые в пищу; ламинарии обжаренные; лангусты [не-
живые]; лосось; лук консервированный; маргарин; 
маринад из шинкованных овощей с острой припра-
вой; мармелад; масла растительные; кокосовое масло; 
рапсовое масло; кукурузное масло; пищевое масло; 
маисовое масло; оливковое масло; пальмовое масло; 
кунжутное масло; подсолнечное масло; масло из оре-
хов пальмы; масло арахисовое; масло какао; масло 
сливочное; мидии [неживые]; миндаль толченый; 
мозг костный пищевой; моллюски [неживые]; моло-
ко; молоко соевое [заменитель молока]; мука рыбная 
для употребления в пищу; мякоть фруктовая; мясо; 
мясо консервированное; овощи консервированные; 
овощи сушеные; овощи, подвертутые тепловой обра-
ботке; оладьи картофельные; оливы консервированн-
ные; омары [неживые]; орехи кокосовые сушеные; 
орехи обработанные; паста томатная; паштеты из пе-
чени; пектины пищевые; печень; пикули; плоды или 
ягоды, сваренные в сахарном сиропе; порошок яич-
ный; продукты из соленого свиного окорока; продук-
ты молочные; кефир; кумыс; молочные напитки с 
преобладанием молока; сливки; йогурт; молочная сы-
воротка; продукты питания на базе ферментированн-
ных овощей [ким чи]; продукты рыбные; соленая ры-
ба; рыба в рассоле; блюда на базе рыбы; простокваша; 
протеины пищевые; птица домашняя [неживая]; 
пыльца растений, приготовленная для пищи; пюре 
клюквенное; пюре яблочное; ракообразные [нежи-
вые]; рыба [неживая]; рыба консервированная; салаты 
овощные; салаты фруктовые; сало; сардины; свинина; 
сельдь; сливки взбитые; смеси жировые для бутер-
бродов; сок томатный для приготовления пищи; соки 
овощные для приготовления пищи; солонина; сосиски 
в сухарях; составы для приготовления бульона; соста-
вы для приготовления супов; субпродукты; супы; су-
пы овощные; сыры; таини [тесто из зерен кунжута]; 
творог соевый; трепанги [неживые]; трюфели консер-
вированные; тунец; устрицы [неживые]; ферменты 
сычужные; филе рыбное; финики; фрукты глазиро-
ванные; фрукты замороженные; фрукты консервиро-
ванные; фрукты, консервированные в спирте; фрукты, 
подвергнутые тепловой обработке; хлопья картофель-
ные; хьюмос [тесто из турецкого гороха]; цедра фрук-
товая; чечевица консервированная; чипсы картофель-
ные; чипсы фруктовые; ломтики фруктов; экстракты 
водорослей пищевые; экстракты мясные; яйца улит-
ки; яйца. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль; горчица; уксус; приправы; пряности; пи-
щевой лед; ароматизаторы пищевого назначения; аро-
матизаторы [за исключением эфирных масел], в том 
числе, для напитков, пирогов, пирожных; бадьян; 
бисквиты; блины; бриоши; булки; ванилин [замени-
тель ванили]; ваниль [ароматическое вещество]; ваф-

ли; вермишель; вещества ароматические кофейные; 
вещества, подслащивающие натуральные; вещества 
связующие для колбасных изделий; вещества связую-
щие для пищевого льда; вода морская [для приготов-
ления пищи]; глюкоза пищевая; горчица; дрожжи; за-
густители для пищевых продуктов; закуски лёгкие на 
базе риса; закуски лёгкие на базе хлебных злаков; ка-
ши молочные; киш [пироги-запеканки с мелко наре-
занными кусочками сала]; клейковина пищевая; кон-
феты; конфеты лакричные; конфеты мятные; кофе; 
кофе-сырец; крахмал пищевой; крекеры; крупа куку-
рузная; крупы пищевые; ячменная крупа (очищенная 
и неочищенная); саго; манная крупа; крупа овсяная; 
кукуруза молотая; кукуруза поджаренная; кулебяки; 
куркума пищевая; кускус; кушанья мучные; лапша; 
лед для охлаждения; лед натуральный или искусст-
венный; лед пищевой; леденцы; лепешки рисовые; 
мальтоза; мамалыга; марципаны; масса сладкая мо-
лочная для кондитерских изделий (заварной крем); 
мед; молочко маточное пчелиное [за исключением ис-
пользуемого для медицинских целей]; мороженое; 
мороженое фруктовое; мука; ячменная мука; кукуруз-
ная мука; бобовая мука; горчичная мука; овсяная му-
ка; картофельная мука; соевая мука; пшеничная мука; 
мука тонкого помола; мюсли; мята для кондитерских 
изделий; напитки какао-молочные; напитки кофейно-
молочные; напитки кофейные; напитки на основе чая; 
напитки шоколадно-молочные; напитки шоколадные; 
напитки-какао; настои нелекарственные; овес дробле-
ный; овес очищенный; орех мускатный; пастилки 
[кондитерские изделия]; патока; перец; птифуры; пе-
ченье; пироги, торты; пицца; помадки [кондитерские 
изделия]; попкорн; порошки для мороженого; прали-
не; приправы; пикули (приправа); чатни (приправа); 
заправки для салатов; кетчуп; майонез; подливка для 
мяса; томатный соус; приправы из водорослей; сое-
вый соус; соусы (приправы); продукты для размягче-
ния мяса в домашних условиях; продукты зерновые; 
продукты мучные; продукты на основе овса; пропо-
лис; пряники; пряности; корица; кари; имбирь; гвоз-
дика; пудинги; пудра для кондитерских изделий из 
сладкого сдобного теста; равиоли; резинки жеватель-
ные [за исключением используемой для медицинских 
целей]; рис; рулет весенний [сырые овощи, заверну-
тые в блин из рисовой муки]; сахар; семя анисовое; 
сладкое сдобное тесто для кондитерских изделий; 
сладости; сода пищевая; солод; соль для консервиро-
вания пищевых продуктов; соль поваренная; соль 
сельдерейная; спагетти; специи, в том числе перец, 
шафран, стручковый перец; стабилизаторы для взби-
тых сливок; сухари; сухари панировочные; суши; 
сэндвичи; таблетки дрожжевые [за исключением ис-
пользуемых для лечебных целей]; табуле (овощное 
блюдо с пшеничной крупой); такое [пресная кукуруз-
ная лепешка с начинкой из мяса и овощей]; тапиока; 
тесто из бобов сои; тесто миндальное; тортилы [маи-
совые лепешки]; торты фруктово-ягодные; травы ого-
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родные консервированные [специи]; украшения съе-
добные для кондитерских изделий из сладкого сдоб-
ного теста; уксус; ферменты для теста; халва; хлеб; 
хлеб из пресного теста; хлопья из зерновых продук-
тов; чипсы (зерновые продукты); кукурузные хлопья; 
овсяные хлопья; цикорий; чай; чай со льдом; шоко-
лад; экстракт солодовый; эссенции пищевые [за иск-
лючением эфирных эссенций и эфирных масел]. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков; аперитивы безалкогольные; воды, 
в том числе воды газированные; минеральные воды, 
за исключением минеральных вод медицинского наз-
начения; воды зельцерские, воды содовые; воды сто-
ловые; квас [безалкогольный налиток]; коктейли без-
алкогольные; лимонады; напитки арахисово-молоч-
ные; напитки безалкогольные; напитки изотониичес-
кие; напитки на базе мёда безалкогольные; напитки 
на основе молочной сыворотки; напитки фруктовые; 
напиток миндально-молочный; нектары фруктовые с 
мякотью; оршад; пиво; порошки для изготовления га-
зированных напитков; сассапарель [безалкогольный 
напиток]; сиропы для лимонадов; сиропы для напит-
ков; сок томатный; сок яблочный; соки овощные; со-
ки фруктовые; составы для изготовления газированн-
ной воды; составы для изготовления ликеров; составы 
для изготовления минеральной воды; составы для из-
готовления напитков; сусла; сусло виноградное; сус-
ло пивное; сусло солодовое; таблетки для изготовле-
ния газированных напитков; шербет [напиток]; экст-
ракты фруктовые безалкогольные; экстракты хмеле-
вые для изготовления пива; эссенции для изготовле-
ния напитков. 
33 - алкогольные напитки (за исключением пива); 
аперитивы; арак; бренди; вина; вино из виноградных 
выжимок; виски; водка; джин; дижестивы; коктейли; 
ликеры; напитки алкогольные; напитки алкогольные, 
содержащие фрукты; напитки спиртовые; напитки, 
полученные перегонкой; напиток медовый; настойка 
мятная; настойки горькие; ром; сакэ; сидры; спирт ри-
совый; экстракты спиртовые; экстракты фруктовые 
спиртовые; эссенции спиртовые. 
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(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) qara, ağ, xardal rəngi 
(511) 29 - ət, balıq, quş və ov quşu əti; ət ekstraktları; 
konservləşdirilmiş, qurudulmuş və istilik emalına uğradıl-
mış tərəvəzlər və meyvələr; jele, mürəbbə, kompotlar; yu-
murta, süd və süd məhsulları; qida yağları və piy-ləri; qi-
da alqinatları; ançouslar; emal olunmuş araxis; qida zülal-
ları; yumurta ağı; konservləşdirilmiş paxla; konservləşdi-
rilmiş soyalı paxla; bulyonlar; zəncəfil mürəbbəsi; qida 
piylərinin hazırlanması üçün piy maddələri; yeməli quş 
yuvaları; konservləşdirilmiş noxud; konservləşdirilmiş 
göbələklər; ov quşu əti; qida jelatini; ət jelesi; qida jelesi; 
meyvəli jele; yumurta sarısı; hindqozunun piyi; qida sü-
mük piyi; donuz piyi; heyvan piyləri; qida piyləri; meyvə 
əsaslı yüngül qəlyanaltılar; kolbasa məmulatları; kişmiş; 
ikra; qida kazeini; turş kələm; qida balıq yapışqanı; qan 
kolbasası; ət konservləri; tərəvəz konservləri; balıq kon-
servləri; meyvə konservləri; bulyon konsentratları; korni-
şonlar; krevetkalar; qaymaqlı krem; kroketlər; yeməkdə 
istifadə edilən ipək qurdu kəpənəklərinin pupları; qızar-
dılmış laminariyalar; lanqustlar (cansız); qızılbalıq; kon-
servləşdirilmiş soğan; marqarin; acılı ədviyalı doğranmış 
tərəvəzlərdən ibarət xuruş; marmelad; bitki yağları; kokos 
yağı; raps yağı; qarğıdalı yağı; qida yağı; qarğıdalı yağı; 
zeytun yağı; palma yağı; küncüt yağı; günəbaxan yağı; 
palma qozunun yağı; araxis yağı; kakao yağı; kərə yağı; 
dəniz molyuskları (cansız); döyülmüş badam; yeməli sü-
mük iliyi; mollyuskalar (cansız); süd; soya südü (süd 
əvəzedicisi); yemək üçün istifadə olunan balıq unu; mey-
vənin əti; ət; konservləşdirilmiş ət; konservləşdirilmiş tə-
rəvəzlər; qurudulmuş tərəvəzlər; isti emala uğradılmış tə-
rəvəzlər; kartof oladyaları; konservləşdirilmiş zeytunlar; 
omarlar (cansız); qurudulmuş hindqozu; emal olunmuş 
qoz-fındıq; tomat pastası; qaraciyərdən paştetlər; qida 
pektinləri; qaraciyər; həftəbecər; şəkər siropunda bişiril-
miş meyvələr və giləmeyvələr; yumurta tozu; duzlu do-
nuz budundan ərzaqlar; süd məhsulları; kefir; kumıs; süd 
üstünlüyü ilə süd içkiləri; qaymaq; yoğurd; süd zərdabla-
rı; fermentləşdirilmiş tərəvəzlər əsasında qida məhsulları 
(kimçi); balıq məhsulları; duzlu balıq; şoraba suyunda ba-
lıq; balıq əsasında yeməklər; qatıq; qida proteinləri; ev 
quşu (cansız); qida üçün hazırlanmış bitki tozcuqları; quş-
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üzümü püresi; alma püresi; xərçəngkimilər (cansız); balıq 
(cansız); konservləşdirilmiş balıq; tərəvəz salatları; mey-
və salatları; piy; sardinlər; donuz əti; siyənək balığı; ça-
lınmış qaymaq; buterbrodlar üçün yağlı qatışıqlar; yemək 
hazırlamaq üçün tomat şirəsi; yemək hazırlamaq üçün tə-
rəvəz şirəsi; duzlanmış ət; suxarılı sosiskalar; bulyon ha-
zırlamaq üçün tərkiblər; şorba hazırlamaq üçün tərkiblər; 
əlavə məhsullar; şorbalar; tərəvəz şorbaları; pendirlər; tai-
ni (küncüt dənələrindən xəmir); soya kəsmiyi; trepanqlar 
(cansız); konservləşdirilmiş yerdombalanları; tunes; ist-
ridyələr (cansız); qursaq mayaları; balıq filesi; xurma; şi-
rələnmiş meyvələr; dondurulmuş meyvələr; konservləşdi-
rilmiş meyvələr; spirtdə konservləşdirilmiş meyvələr; isti 
emala uğradılmış meyvələr; kartof lopaları; xyümos (türk 
noxudundan xəmir); meyvə sedrası; konservləşdirilmiş 
mərci; kartof çipsləri; meyvə çipsləri; meyvə dilimləri; qi-
da yosunlarının ekstratları; ət ekstratları; ilbiz yumurtala-
rı; yumurtalar. 
30 - qəhvə, çay, kakao, qənd, düyü, tapioka (manioka), 
saqo, qəhvə əvəzediciləri; un və taxıl məhsulları, çörək-
bulka məmulatları, qənnadı məmulatları, dondurma; bal, 
patokadan sirop; maya, çörəkçilik tozları; duz, xardal; sir-
kə, souslar; ədviyyatlar; qida buzu; qida təyinatlı təra-vət-
ləndiricilər; təravətləndiricilər (efir yağları istisna olmaq-
la), o cümlədən, içkilər, piroqlar, pirojnalar üçün; badyan; 
biskvit; blinlər; brioşlar; bulkalar; vanilin (vanil əvəzedi-
cisi); vanil (təravətləndirici maddə); vaflilər; vermişel; 
qəhvəli təravətləndirici maddələr; təbii şirinləşdirici mad-
dələr; kolbasa məmulatları üçün bağlayıcı maddələr; qida 
buzu üçün bağlayıcı maddələr; dəniz suyu (yemək hazır-
lamaq üçün); qida qlyukozası; xardal; maya; qida məhsul-
ları üçün qatılaşdırıcılar; düyü əsaslı yüngül qəlyanaltı; 
çörək dənli bitkiləri əsaslı yüngül qəlyanaltı; südlü sıyıq-
lar; kiş (xırda doğranmış piy tikələrlə qızardılmış piroq); 
qida özü; konfetlər; biyan konfetləri; nanəli konfetlər; 
qəhvə; emal olunmamış qəhvə; qida nişastası; krekerlər; 
qarğıdalı yarması; qida yarmaları; arpa yarması (təmiz-
lənmiş və təmizlənməmiş); saqo; manna yarması; yulaf 
yarması; üyüdülmüş qarğıdalı; qovrulmuş qarğıdalı; qu-
tablar; qida kurkuması; kuskus; xəmir yeməklər; əriştə; 
soyutmaq üçün buz; təbii və ya süni buz; qida buzu; na-
bat; düyü kökələri; maltoza; qarğıdalı aşı; badam qurabi-
yəsi; qənnadı məmulatları üçün şirin süd kütləsi (bişiril-
miş krem); bal; ana arı südü (tibbi məqsədlər üçün istisna 
olaraq); dondurma; meyvəli dondurma; un; arpa unu; qar-
ğıdalı unu; paxla unu; xardal unu; yulaf unu; kartof unu; 
soya unu; buğda unu; narın üyüdülmüş un; müsli; qənnadı 
məmulatlar üçün nanə; kakaolu südlü içkilər; qəhvəli süd-
lü içkilər; qəhvəli içkilər; çay əsaslı içkilər; şokoladlı süd-
lü içkilər; şokoladlı içkilər; kakaolu içkilər; qeyri dərman 
cövhərləri; xırdalanmış yulaf; təmizlənməmiş yulaf; cö-
vüz qozu; pastila konfetləri (qənnadı məmulatları); patka; 
istiot; petifurlar; peçenye; piroqlar; pitsa; pomadkalar 
(qənnadı məmulatları); popkorn; dondurma üçün tozlar; 
praline; ədviyyatlar; həftəbecər (xuruş); çatni (ədviyyat); 
salatlar üçün ədviyyələr; ketçup; mayonez; ət üçün sous; 
tomat sousu; yosundan ədviyələr; soya sousu; souslar (əd-

viyyatlar); ev şəraitində ətin yumşaldılması üçün məmu-
latlar; dənli məhsullar; un məmulatları; yulaf əsaslı mə-
mulatlar; arı yapışqanı; pryaniklər; ədviyyələr; darçın; ka-
ri; zəncəfil; mixək; pudinqlər; şirnili yağlı xəmirdən qən-
nadı məmulatlar üçün pudra; ravioli; saqqız (tibbi məq-
sədlər üçün istifadə olunanlar istisna olaraq); düyü; yaz 
ruleti (düyü unundan kökəyə bükülmüş bişməmiş tərəvəz-
lər); şəkər; cirə toxumları; qənnadı məmulatlar üçün şirni-
li yağlı xəmir; şirniyyat; qida sodası; səməni; qida mə-
mulatlarının konservləşdirilməsi üçün duz; xörək duzu; 
kərəviz duzu; spaqetti; ədviyyatlar, o cümlədən, istiot, zə-
fəran, qabıqlı istiot; çalınmış qaymaq üçün sabitləşdirici-
lər; suxarı, unlanmış suxarı, suşi; sandviçlər; maya həbləri 
(müalicə məqsədilə istifadə olunanlar istisna olaraq); ta-
bule (buğda yarması ilə tərəvəz yeməyi); takos (içi ətli və 
tərəvəzli şit qarğıdalı kökəsi); tapioka; soya paxlasından 
xəmir; badam xəmiri; tortillalar (qarğıdalı kökələri); mey-
vəli-giləmeyvəli tortlar; konservləşdirilmiş bostan bitkilə-
ri (ədviyyatlar); qənnadı məmulatları üçün şirnili yağlı 
xəmirdən yeməli bəzəklər; sirkə; xəmir üçün mayalar; 
halva; çörək; şit xəmirdən çörək; dənli məmulatlardan lo-
palar; çipslər (dənli məmulatlar); qarğıdalı lopaları; yulaf 
lopaları; kasnı; çay; buzlu çay; şokolad; səməni cövhəri; 
qida essensiyaları (efir essensiyaları və efir yağları istisna 
olaraq). 
32 - pivə; mineral və qazlı sular və digər alkoqolsuz içki-
lər; meyvəli içkilər və meyvə şirələri; siroplar və içkilərin 
hazırlanması üçün digər tərkiblər; alkoqolsuz aperitivlər; 
sular, o cümlədən qazlı sular; tibbi məqsədli mineral sular 
istisna olmaqla, mineral sular; zelser suları; sodalı sular; 
süfrə suları; kvas (alkoqolsuz içki); alkoqolsuz kokteylər; 
limonadlar; südlü araxisli içkilər; alkoqolsuz içkilər; izo-
tonik içkilər; alkoqolsuz bal əsaslı içkilər; süd zərdabı 
əsasında içkilər; meyvəli içkilər; südlü badamlı içkilər; 
meyvə əti ilə içkilər; orşad; pivə; qazlı suların hazırlan-
ması üçün tozlar; sassaparil (alkoqolsuz içki); limonad 
üçün siroplar; içkilər üçün siroplar; tomat şirəsi; alma şi-
rəsi; tərəvəz şirələri; meyvə şirələri; qazlı suların hazır-
lanması üçün tərkiblər; likyorların hazırlanması üçün tər-
kiblər; mineral suların hazırlanması üçün tərkiblər; içkilə-
rin hazırlanması üçün tərkiblər; qatı şirələr; üzüm şirəsi; 
pivə şirəsi; səməni şirəsi; qazlı suların hazırlanması üçün 
həblər; şərbət (içki); alkoqolsuz meyvə cövhərləri; pivə 
hazırlanması üçün mayaotu cövhəri; içkilərin hazırlanma-
sı üçün essensiyalar. 
33 - alkoqollu içkilər (pivə istisna olmaqla); aperitivlər; 
araq; brendi; şərablar; sıxılmış üzüm suyundan şərab; vis-
ki; araq; ingilis arağı; cijestivlər; kokteylər; likyorlar; al-
koqollu içkilər; meyvə tərkibli alkoqollu içkilər; spirtli iç-
kilər; destillə yolu ilə alınan içkilər; bal içkiləri; nanə cöv-
həri; acı cövhərlər; rom; sake; sidrlər; düyü spirti; spirtli 
cövhərlər; spirtli meyvə cövhərləri; spirtli essensiyalar. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) чёрный, белый, горчичный 
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(511) 29 - мясо, рыба, птица и дичь; мясные экстрак-
ты; овощи и фрукты консервированные, сушеные и 
подвергнутые тепловой обработке; желе, варенье, 
компоты; яйца, молоко и молочные продукты; масла 
и жиры пищевые; альгинаты пищевые; анчоусы; ара-
хис обработанный; белки пищевые; белок яичный; бо-
бы консервированные; бобы соевые консервированн-
ные; бульоны; варенье имбирное; вещества жировые 
для изготовления пищевых жиров; гнезда птичьи съе-
добные; горох консервированный; грибы консервиро-
ванные; дичь; желатин пищевой; желе мясное; желе 
пищевое; желе фруктовое; желток яичный; жир коко-
совый; жир костный пищевой; жир свиной; жиры жи-
вотные; жиры пищевые; закуски лёгкие на базе фрук-
тов; изделия колбасные; изюм; икра; казеин пищевой; 
капуста квашеная; клей рыбий пищевой; колбаса кро-
вяная; консервы мясные; консервы овощные; консер-
вы рыбные; консервы фруктовые; концентраты 
бульонные; корнишоны; креветки; крем сливочный; 
крокеты; куколки бабочек шелкопряда, употребляе-
мые в пищу; ламинарии обжаренные; лангусты [не-
живые]; лосось; лук консервированный; маргарин; 
маринад из шинкованных овощей с острой припра-
вой; мармелад; масла растительные; кокосовое масло; 
рапсовое масло; кукурузное масло; пищевое масло; 
маисовое масло; оливковое масло; пальмовое масло; 
кунжутное масло; подсолнечное масло; масло из оре-
хов пальмы; масло арахисовое; масло какао; масло 
сливочное; мидии [неживые]; миндаль толченый; 
мозг костный пищевой; моллюски [неживые]; моло-
ко; молоко соевое [заменитель молока]; мука рыбная 
для употребления в пищу; мякоть фруктовая; мясо; 
мясо консервированное; овощи консервированные; 
овощи сушеные; овощи, подвертутые тепловой обра-
ботке; оладьи картофельные; оливы консервированн-
ные; омары [неживые]; орехи кокосовые сушеные; 
орехи обработанные; паста томатная; паштеты из пе-
чени; пектины пищевые; печень; пикули; плоды или 
ягоды, сваренные в сахарном сиропе; порошок яич-
ный; продукты из соленого свиного окорока; продук-
ты молочные; кефир; кумыс; молочные напитки с 
преобладанием молока; сливки; йогурт; молочная сы-
воротка; продукты питания на базе ферментированн-
ных овощей [ким чи]; продукты рыбные; соленая ры-
ба; рыба в рассоле; блюда на базе рыбы; простокваша; 
протеины пищевые; птица домашняя [неживая]; 
пыльца растений, приготовленная для пищи; пюре 
клюквенное; пюре яблочное; ракообразные [нежи-
вые]; рыба [неживая]; рыба консервированная; салаты 
овощные; салаты фруктовые; сало; сардины; свинина; 
сельдь; сливки взбитые; смеси жировые для бутер-
бродов; сок томатный для приготовления пищи; соки 
овощные для приготовления пищи; солонина; сосиски 
в сухарях; составы для приготовления бульона; соста-
вы для приготовления супов; субпродукты; супы; су-
пы овощные; сыры; таини [тесто из зерен кунжута]; 
творог соевый; трепанги [неживые]; трюфели консер-

вированные; тунец; устрицы [неживые]; ферменты 
сычужные; филе рыбное; финики; фрукты глазиро-
ванные; фрукты замороженные; фрукты консервиро-
ванные; фрукты, консервированные в спирте; фрукты, 
подвергнутые тепловой обработке; хлопья картофель-
ные; хьюмос [тесто из турецкого гороха]; цедра фрук-
товая; чечевица консервированная; чипсы картофель-
ные; чипсы фруктовые; ломтики фруктов; экстракты 
водорослей пищевые; экстракты мясные; яйца улит-
ки; яйца. 
30 - кофе, чай, какао, сахар, рис, тапиока (маниока), 
саго, заменители кофе; мука и зерновые продукты, 
хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, моро-
женое; мед, сироп из патоки; дрожжи, пекарные по-
рошки; соль; горчица; уксус; приправы; пряности; пи-
щевой лед; ароматизаторы пищевого назначения; аро-
матизаторы [за исключением эфирных масел], в том 
числе, для напитков, пирогов, пирожных; бадьян; 
бисквиты; блины; бриоши; булки; ванилин [замени-
тель ванили]; ваниль [ароматическое вещество]; ваф-
ли; вермишель; вещества ароматические кофейные; 
вещества, подслащивающие натуральные; вещества 
связующие для колбасных изделий; вещества связую-
щие для пищевого льда; вода морская [для приготов-
ления пищи]; глюкоза пищевая; горчица; дрожжи; за-
густители для пищевых продуктов; закуски лёгкие на 
базе риса; закуски лёгкие на базе хлебных злаков; ка-
ши молочные; киш [пироги-запеканки с мелко наре-
занными кусочками сала]; клейковина пищевая; кон-
феты; конфеты лакричные; конфеты мятные; кофе; 
кофе-сырец; крахмал пищевой; крекеры; крупа куку-
рузная; крупы пищевые; ячменная крупа (очищенная 
и неочищенная); саго; манная крупа; крупа овсяная; 
кукуруза молотая; кукуруза поджаренная; кулебяки; 
куркума пищевая; кускус; кушанья мучные; лапша; 
лед для охлаждения; лед натуральный или искусст-
венный; лед пищевой; леденцы; лепешки рисовые; 
мальтоза; мамалыга; марципаны; масса сладкая мо-
лочная для кондитерских изделий (заварной крем); 
мед; молочко маточное пчелиное [за исключением ис-
пользуемого для медицинских целей]; мороженое; 
мороженое фруктовое; мука; ячменная мука; кукуруз-
ная мука; бобовая мука; горчичная мука; овсяная му-
ка; картофельная мука; соевая мука; пшеничная мука; 
мука тонкого помола; мюсли; мята для кондитерских 
изделий; напитки какао-молочные; напитки кофейно-
молочные; напитки кофейные; напитки на основе чая; 
напитки шоколадно-молочные; напитки шоколадные; 
напитки-какао; настои нелекарственные; овес дробле-
ный; овес очищенный; орех мускатный; пастилки 
[кондитерские изделия]; патока; перец; птифуры; пе-
ченье; пироги, торты; пицца; помадки [кондитерские 
изделия]; попкорн; порошки для мороженого; прали-
не; приправы; пикули (приправа); чатни (приправа); 
заправки для салатов; кетчуп; майонез; подливка для 
мяса; томатный соус; приправы из водорослей; сое-
вый соус; соусы (приправы); продукты для размягче-
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ния мяса в домашних условиях; продукты зерновые; 
продукты мучные; продукты на основе овса; пропо-
лис; пряники; пряности; корица; кари; имбирь; гвоз-
дика; пудинги; пудра для кондитерских изделий из 
сладкого сдобного теста; равиоли; резинки жеватель-
ные [за исключением используемой для медицинских 
целей]; рис; рулет весенний [сырые овощи, заверну-
тые в блин из рисовой муки]; сахар; семя анисовое; 
сладкое сдобное тесто для кондитерских изделий; 
сладости; сода пищевая; солод; соль для консервиро-
вания пищевых продуктов; соль поваренная; соль 
сельдерейная; спагетти; специи, в том числе перец, 
шафран, стручковый перец; стабилизаторы для взби-
тых сливок; сухари; сухари панировочные; суши; 
сэндвичи; таблетки дрожжевые [за исключением ис-
пользуемых для лечебных целей]; табуле (овощное 
блюдо с пшеничной крупой); такое [пресная кукуруз-
ная лепешка с начинкой из мяса и овощей]; тапиока; 
тесто из бобов сои; тесто миндальное; тортилы [маи-
совые лепешки]; торты фруктово-ягодные; травы ого-
родные консервированные [специи]; украшения съе-
добные для кондитерских изделий из сладкого сдоб-
ного теста; уксус; ферменты для теста; халва; хлеб; 
хлеб из пресного теста; хлопья из зерновых продук-
тов; чипсы (зерновые продукты); кукурузные хлопья; 
овсяные хлопья; цикорий; чай; чай со льдом; шоко-
лад; экстракт солодовый; эссенции пищевые [за иск-
лючением эфирных эссенций и эфирных масел]. 
32 - пиво; минеральные и газированные воды и про-
чие безалкогольные напитки; фруктовые напитки и 
фруктовые соки; сиропы и прочие составы для изго-
товления напитков; аперитивы безалкогольные; воды, 
в том числе воды газированные; минеральные воды, 
за исключением минеральных вод медицинского наз-
начения; воды зельцерские, воды содовые; воды сто-
ловые; квас [безалкогольный налиток]; коктейли без-
алкогольные; лимонады; напитки арахисово-молоч-
ные; напитки безалкогольные; напитки изотониичес-
кие; напитки на базе мёда безалкогольные; напитки 
на основе молочной сыворотки; напитки фруктовые; 
напиток миндально-молочный; нектары фруктовые с 
мякотью; оршад; пиво; порошки для изготовления га-
зированных напитков; сассапарель [безалкогольный 
напиток]; сиропы для лимонадов; сиропы для напит-
ков; сок томатный; сок яблочный; соки овощные; со-
ки фруктовые; составы для изготовления газированн-
ной воды; составы для изготовления ликеров; составы 
для изготовления минеральной воды; составы для из-
готовления напитков; сусла; сусло виноградное; сус-
ло пивное; сусло солодовое; таблетки для изготовле-
ния газированных напитков; шербет [напиток]; экст-
ракты фруктовые безалкогольные; экстракты хмеле-
вые для изготовления пива; эссенции для изготовле-
ния напитков. 
33 - алкогольные напитки (за исключением пива); 
аперитивы; арак; бренди; вина; вино из виноградных 
выжимок; виски; водка; джин; дижестивы; коктейли; 

ликеры; напитки алкогольные; напитки алкогольные, 
содержащие фрукты; напитки спиртовые; напитки, 
полученные перегонкой; напиток медовый; настойка 
мятная; настойки горькие; ром; сакэ; сидры; спирт ри-
совый; экстракты спиртовые; экстракты фруктовые 
спиртовые; эссенции спиртовые. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0779 
(151) 24.06.2010 
(210) 2010 0509 
(220) 31.05.2010 
(181) 31.05.2020 
(730) Kərimov Əfqan Bəhriş oğlu, AZ1006, Bakı şəh., 
Yasamal r-nu, Nəriman Nərimanov pr., ev 9, mən. 26 
(AZ) 
(540) 
 

 
 
 
(526) Əmtəə nişanında təsviri hissədən başqa qalan işarə-
lər müstəqil hüquqi mühafizə obyektləri deyildirlər. 
(591) yaşıl, qırmızı 
(511) 30 - qənd. 
35 - 30-cu sinifdə göstərilmiş əmtəənin reklamı və satışı. 
39 - 30-cu sinifdə göstərilmiş əmtəənin qablaşdırılması 
və saxlanması. 
 
(526) Все обозначения, за исключением изобразитель-
ной части товарного знака, не являются объектами са-
мостоятельной правовой охраны. 
(591) зелёный, красный 
(511) 30 - сахар. 
35 - реклама и продажа товаров, указанных в 30 клас-
се. 
39 - упаковка и хранение товаров, указанных в 30 
классе.  

_________ 
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(111) 2010 0780 
(151) 24.06.2010  
(210) 2010 0349 
(220) 14.04.2010 
(181) 14.04.2020 
(730) ERIK VANDEKOTER, Rue Warandeveld 17, 
1120 Brussels, Belgium (BE) 
(540) 

 
SPASMOBRU 

СПАЗМОБРЮ 
SPAZMOBRYU 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı materialla-
rı; dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün 
materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici hey-
vanları məhv etmək üçün vasitələr: fungisidlər, herbisid-
lər; 05-ci sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr. 
16 - çap məhsulları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəqliyyat; malların qablaşdırılması və saxlanılması. 
44 - tibbi xidmətlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды; все товары, включенные в 05-ый 
класс. 
16 - печатная продукция. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0781 
(151) 24.06.2010 
(210) 2010 0350 
(220) 14.04.2010 
(181) 14.04.2020 
(730) ERIK VANDEKOTER, Rue Warandeveld 17, 
1120 Brussels, Belgium (BE) 

(540) 
 

BRONCHOBRU 
БРОНХОБРЮ 
BRONXOBRYU 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı materialla-
rı; dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün 
materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici hey-
vanları məhv etmək üçün vasitələr: fungisidlər, herbisid-
lər; 05-ci sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr. 
16 - çap məhsulları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəqliyyat; malların qablaşdırılması və saxlanılması. 
44 - tibbi xidmətlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды; все товары, включенные в 05-ый 
класс. 
16 - печатная продукция. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0782 
(151) 24.06.2010 
(210) 2010 0351 
(220) 14.04.2010 
(181) 14.04.2020 
(730) ERIK VANDEKOTER, Rue Warandeveld 17, 
1120 Brussels, Belgium (BE) 
(540) 

 

BRULIUM 
БРЮЛИУМ 
BRYULİUM 

2010 0779-2010 0781 2010 0782-2010 0783 
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(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı materialla-
rı; dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün 
materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici hey-
vanları məhv etmək üçün vasitələr: fungisidlər, herbisid-
lər; 05-ci sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr. 
16 - çap məhsulları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəqliyyat; malların qablaşdırılması və saxlanılması. 
44 - tibbi xidmətlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды; все товары, включенные в 05-ый 
класс. 
16 - печатная продукция. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0783 
(151) 24.06.2010 
(210) 2010 0352 
(220) 14.04.2010 
(181) 14.04.2020 
(730) ERIK VANDEKOTER, Rue Warandeveld 17, 
1120 Brussels, Belgium (BE) 
(540) 

 
LIDOPLUS 

ЛИДОПЛЮС 
LİDOPLYUS 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı materialla-
rı; dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün 
materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici hey-
vanları məhv etmək üçün vasitələr: fungisidlər, herbisid-
lər; 05-ci sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr. 

16 - çap məhsulları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəqliyyat; malların qablaşdırılması və saxlanılması. 
44 - tibbi xidmətlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды; все товары, включенные в 05-ый 
класс. 
16 - печатная продукция. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0784 
(151) 24.06.2010 
(210) 2010 0354 
(220) 14.04.2010 
(181) 14.04.2020 
(730) ERIK VANDEKOTER, Rue Warandeveld 17, 
1120 Brussels, Belgium (BE) 
(540) 

 
KEFENTECH 
КЕФЕНТЕК 
KEFENTEK 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı materialla-
rı; dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün 
materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici hey-
vanları məhv etmək üçün vasitələr: fungisidlər, herbisid-
lər; 05-ci sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr. 
16 - çap məhsulları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəqliyyat; malların qablaşdırılması və saxlanılması. 
44 - tibbi xidmətlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
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диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды; все товары, включенные в 05-ый 
класс. 
16 - печатная продукция. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0785 
(151) 24.06.2010 
(210) 2010 0355 
(220) 14.04.2010 
(181) 14.04.2020 
(730) ERIK VANDEKOTER, Rue Warandeveld 17, 
1120 Brussels, Belgium (BE) 
(540) 

 
HEPABRU 
ГЕПАБРЮ 
HEPABRYU 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı materialla-
rı; dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün 
materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici hey-
vanları məhv etmək üçün vasitələr: fungisidlər, herbisid-
lər; 05-ci sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr. 
16 - çap məhsulları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəqliyyat; malların qablaşdırılması və saxlanılması. 
44 - tibbi xidmətlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды; все товары, включенные в 05-ый 
класс. 

16 - печатная продукция. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0786 
(151) 24.06.2010 
(210) 2010 0356 
(220) 14.04.2010 
(181) 14.04.2020 
(730) ERIK VANDEKOTER, Rue Warandeveld 17, 
1120 Brussels, Belgium (BE) 
(540) 

 
LINGUATABS 
ЛИНГВАТАБС 
LİNQVATABS 

 
(511) 05 - əczaçılıq və baytarlıq preparatları; tibbi məq-
sədlər üçün gigiyena preparatları; tibbi məqsədlər üçün 
pəhriz maddələri, uşaq qidası; plastırlar, sarğı materialla-
rı; dişləri plomblamaq və diş surətini hazırlamaq üçün 
materiallar; dezinfeksiyaedici vasitələr; ziyanverici hey-
vanları məhv etmək üçün vasitələr: fungisidlər, herbisid-
lər; 05-ci sinfə daxil edilmiş bütün əmtəələr. 
16 - çap məhsulları. 
35 - reklam; biznes sahəsində menecment (satış üzrə xid-
mətlər). 
39 - nəqliyyat; malların qablaşdırılması və saxlanılması. 
44 - tibbi xidmətlər. 
 
(511) 05 - фармацевтические и ветеринарные препара-
ты; гигиенические препараты для медицинских целей; 
диетические вещества для медицинских целей, детс-
кое питание; пластыри, перевязочные материалы; ма-
териалы для пломбирования зубов и изготовления 
зубных слепков; дезинфицирующие средства; препа-
раты для уничтожения вредных животных; фунгици-
ды, гербициды; все товары, включенные в 05-ый 
класс. 
16 - печатная продукция. 
35 - реклама; менеджмент в сфере бизнеса (услуги по 
продаже). 
39 - транспортировка; упаковка и хранение товаров. 
44 - медицинские услуги. 

_________ 
 

2010 0786-2010 0787 
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(111) 2010 0787 
(151) 29.06.2010 
(210) 2010 0455 
(220) 19.05.2010 
(181) 19.05.2020 
(730) “Brandbox” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1009, Bakı şəh., Yasamal r-nu, Mirzağa Əliyev 
küç., ev 126, mən. 12 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(591) ağ, qara, moruğu, qırmızı, sarı, narıncı 
(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris ma-
terialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edilməklə); 
qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış materiallar 
(digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mətbəə klişesi. 
35 - reklam. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
 
(591) белый, чёрный, малиновый, красный, жёлтый, 
оранжевый 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 
35 - реклама. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 

_________ 
 
 
 
 

(111) 2010 0788 
(151) 29.06.2010 
(210) 2010 0456 
(220) 19.05.2010 
(181) 19.05.2020 
(730) “Brandbox” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
AZ1009, Bakı şəh., Yasamal r-nu, Mirzağa Əliyev 
küç., ev 126, mən. 12 (AZ) 
(540) 

 

 
 

(511) 16 - kağız, karton və onlardan digər siniflərə aid 
edilməyən məmulatlar; çap məhsulları; cildləmə işləri 
üçün materiallar; fotoşəkillər; yazı kağızı malları; dəftər-
xana və məişət məqsədləri üçün yapışqan maddələr; rəs-
samlar üçün ləvazimatllar; fırçalar; yazı makinaları və 
kontor ləvazimatları (mebel istisna edilməklə); tədris 
materialları və əyanı vəsaitlər (aparatura istisna edil-
məklə); qablaşdırma üçün plastik kütlədən qayırılmış 
materiallar (digər siniflərə aid edilməyən); şriftlər; mət-
bəə klişesi. 
35 - reklam. 
41 - tərbiyə etmə; tədris prosesinin təmin edilməsi; əylən-
cələr; idman və mədəni-maarif tədbirlərinin təşkili. 
 
(511) 16 - бумага, картон и изделия из них, не относя-
щиеся к другим классам; печатная продукция; мате-
риалы для переплетных работ; фотоснимки; писчебу-
мажные товары; клейкие вещества для канцелярских 
и бытовых целей; принадлежности для художников; 
кисти; пишущие машины и конторские принадлеж-
ности (за исключением мебели); учебные материалы 
и наглядные пособия (за исключением аппаратуры); 
пластмассовые материалы для упаковки (не относя-
щиеся к другим классам); шрифты; клише типографс-
кие. 
35 - реклама. 
41 - воспитание; обеспечение учебного процесса; 
развлечения; организация спортивных и культурно-
просветительных мероприятий. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0789 
(151) 29.06.2010 
(210) 2010 0430 
(220) 12.05.2010 
(181) 12.05.2020 
(730) “Yüksəklik LTD” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiy-
yəti, AZ1033, Bakı şəh., Nərimanov r-nu, X.Dostluğu 
xiyabanı, ev 1 (AZ) 
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(540)  

 
METEHE 

 
(511) 06 - metal dam örtükləri. 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər). 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 06 - металлические кровельные покрытия. 
35 - реклама (услуги по продаже). 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 

(111) 2010 0790 
(151) 29.06.2010 
(210) 2010 0431 
(220) 12.05.2010 
(181) 12.05.2020 
(730) “Yüksəklik LTD” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiy-
yəti, AZ1033, Bakı şəh., Nərimanov r-nu, X.Dostluğu 
xiyabanı, ev 1 (AZ) 
(540) 
 

 
 
(511) 06 - metal dam örtükləri. 
35 - reklam (satış üzrə xidmətlər). 
37 - inşaat; təmir; avadanlığın quraşdırılması. 
39 - malların qablaşdırılması və saxlanması. 
 
(511) 06 - металлические кровельные покрытия. 
35 - реклама (услуги по продаже). 
37 - строительство; ремонт; установка оборудования. 
39 - упаковка и хранение товаров. 

_________ 
 
 
 
 

2010 0788-2010 0790 
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GÖSTƏRİCİLƏR 
 УКАЗАТЕЛИ 

 
 

ƏMTƏƏ NİŞANI ŞAHƏDATNAMƏLƏRİNİN SİSTEMATİK GÖSTƏRİCİSİ  
СИСТЕМАТИЧЕСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ СВИДЕТЕЛЬСТВ  

НА ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ 
 
 
 

ЯХБТ 
 

МКТУ 

Şahədatnaməni
n №-si 

 

№ 
свидетельства 

İddia  
sənədinin  

№-si 
 

№ 
заявки 

ЯХБТ 
 

МКТУ 

Şahədatnamənin 
№-si 

 

№ 
свидетельства 

İddia  
sənədinin  

№-si 
 

№ 
заявки 

ЯХБТ 
 

МКТУ 

Şahədatnamənin 
№-si 

 

№ 
свидетельства 

İddia  
sənədinin  

№-si 
 

№ 
заявки 

01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 

2010 0276 
2010 0283 
2010 0328 
2010 0364 
2010 0365 
2010 0415 
2010 0451 
2010 0532 
2010 0533 
2010 0535 
2010 0542 
2010 0564 
2010 0603 
2010 0723 
2010 0755 
2010 0766 
2010 0238 
2010 0239 
2010 0283 
2010 0364 
2010 0365 
2010 0451 
2010 0533 
2010 0535 
2010 0536 
2010 0542 
2010 0565 
2010 0566 
2010 0567 
2010 0766 
2010 0201 
2010 0236 
2010 0267 
2010 0283 
2010 0333 
2010 0334 
2010 0335 
2010 0336 
2010 0337 
2010 0341 
2010 0351 
2010 0352 
2010 0360 
2010 0364 
2010 0365 
2010 0451 
2010 0494 
2010 0533 

2009 1410 
2009 1461 
2010 0127 
2010 0184 
2010 0186 
2010 0276 
2010 0080 
2010 0001 
2010 0365 
2010 0147 
2010 0335 
2008 1583 
2009 0206 
2009 0704 
2010 0414 
2010 0198 
2008 1803 
2008 1527 
2009 1461 
2010 0184 
2010 0186 
2010 0080 
2010 0365 
2010 0147 
2010 0383 
2010 0335 
2009 0372 
2009 0373 
2009 0455 
2010 0198 
2009 0156 
2008 1596 
2010 0115 
2009 1461 
2008 1689 
2008 1690 
2008 1691 
2008 1473 
2008 1474 
2009 0491 
2008 1229 
2008 1230 
2009 0711 
2010 0184 
2010 0186 
2010 0080 
2009 0786 
2010 0365 

03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
04 
04 
04 
04 
04 
04 
04 
04 
04 
04 
04 
04 
04 
04 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 

2010 0534 
2010 0535 
2010 0538 
2010 0542 
2010 0560 
2010 0595 
2010 0596 
2010 0597 
2010 0598 
2010 0600 
2010 0602 
2010 0629 
2010 0638 
2010 0641 
2010 0642 
2010 0711 
2010 0712 
2010 0713 
2010 0716 
2010 0723 
2010 0729 
2010 0730 
2010 0750 
2010 0766 
2010 0236 
2010 0239 
2010 0283 
2010 0341 
2010 0364 
2010 0365 
2010 0395 
2010 0451 
2010 0533 
2010 0535 
2010 0536 
2010 0542 
2010 0723 
2010 0766 
2010 0213 
2010 0225 
2010 0234 
2010 0235 
2010 0236 
2010 0237 
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2008 1332 
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2009 1040 
2009 1041 
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2009 1106 
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2006 1424 
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2009 1461 
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2010 0533 
2010 0535 
2010 0536 
2010 0542 
2010 0766 
2010 0283 
2010 0341 
2010 0364 
2010 0365 

2010 0080 
2010 0088 
2010 0365 
2010 0147 
2010 0383 
2010 0329 
2010 0335 
2009 0800 
2009 0041 
2009 0729 
2009 0730 
2009 0731 
2009 0732 
2009 0733 
2009 0731 
2010 0198 
2009 1461 
2008 1817 
2008 1579 
2008 1229 
2008 1230 
2010 0184 
2010 0186 
2010 0080 
2009 0786 
2010 0088 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0147 
2010 0383 
2010 0335 
2009 0800 
2009 0153 
2009 0041 
2010 0484 
2010 0485 
2010 0486 
2010 0453 
2010 0452 
2009 0729 
2009 0730 
2009 0731 
2009 0732 
2009 0733 
2009 0731 
2010 0198 
2009 1461 
2010 0184 
2010 0080 
2010 0365 
2010 0147 
2010 0383 
2010 0335 
2009 0800 
2010 0198 
2010 0091 
2009 1461 
2010 0184 
2010 0186 
2010 0080 
2010 0365 
2010 0147 
2010 0383 
2010 0335 
2010 0198 
2009 1461 
2009 0491 
2010 0184 
2010 0186 

24 
24 
24 
24 
24 
24 
24 
24 
24 
24 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
26 
26 
26 
26 
26 
26 
26 
26 
26 
27 
27 
27 
27 
27 
27 

2010 0412 
2010 0451 
2010 0533 
2010 0535 
2010 0536 
2010 0542 
2010 0580 
2010 0698 
2010 0699 
2010 0766 
2010 0206 
2010 0211 
2010 0258 
2010 0263 
2010 0264 
2010 0283 
2010 0309 
2010 0327 
2010 0330 
2010 0336 
2010 0337 
2010 0340 
2010 0341 
2010 0365 
2010 0374 
2010 0412 
2010 0451 
2010 0478 
2010 0529 
2010 0530 
2010 0533 
2010 0535 
2010 0536 
2010 0540 
2010 0542 
2010 0562 
2010 0563 
2010 0580 
2010 0585 
2010 0608 
2010 0609 
2010 0613 
2010 0619 
2010 0620 
2010 0700 
2010 0704 
2010 0705 
2010 0706 
2010 0707 
2010 0708 
2010 0709 
2010 0710 
2010 0721 
2010 0750 
2010 0283 
2010 0364 
2010 0365 
2010 0451 
2010 0533 
2010 0535 
2010 0536 
2010 0542 
2010 0766 
2010 0283 
2010 0365 
2010 0451 
2010 0533 
2010 0535 
2010 0536 

2010 0292 
2010 0080 
2010 0365 
2010 0147 
2010 0383 
2010 0335 
2009 0800 
2010 0453 
2010 0452 
2010 0198 
2008 1368 
2008 0424 
2008 1520 
2010 0054 
2010 0053 
2009 1461 
2010 0170 
2010 0183 
2010 0207 
2008 1473 
2008 1474 
2008 1450 
2009 0491 
2010 0186 
2009 0204 
2010 0292 
2010 0080 
2010 0042 
2010 0394 
2010 0376 
2010 0365 
2010 0147 
2010 0383 
2010 0348 
2010 0335 
2007 0246 
2007 0247 
2009 0800 
2009 0004 
2007 0441 
2007 0442 
2008 1522 
2008 1683 
2008 1682 
2010 0447 
2009 0729 
2009 0730 
2009 0731 
2009 0732 
2009 0733 
2009 0731 
2008 1094 
2009 0668 
2009 0867 
2009 1461 
2010 0184 
2010 0186 
2010 0080 
2010 0365 
2010 0147 
2010 0383 
2010 0335 
2010 0198 
2009 1461 
2010 0186 
2010 0080 
2010 0365 
2010 0147 
2010 0383 
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27 
27 
27 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
28 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 

2010 0542 
2010 0580 
2010 0766 
2010 0211 
2010 0283 
2010 0365 
2010 0451 
2010 0511 
2010 0512 
2010 0513 
2010 0514 
2010 0515 
2010 0516 
2010 0523 
2010 0533 
2010 0535 
2010 0536 
2010 0542 
2010 0580 
2010 0644 
2010 0704 
2010 0705 
2010 0706 
2010 0707 
2010 0708 
2010 0709 
2010 0766 
2010 0221 
2010 0227 
2010 0228 
2010 0229 
2010 0256 
2010 0257 
2010 0260 
2010 0283 
2010 0298 
2010 0321 
2010 0358 
2010 0359 
2010 0365 
2010 0394 
2010 0403 
2010 0404 
2010 0405 
2010 0406 
2010 0407 
2010 0408 
2010 0409 
2010 0413 
2010 0414 
2010 0422 
2010 0423 
2010 0424 
2010 0426 
2010 0429 
2010 0445 
2010 0451 
2010 0468 
2010 0476 
2010 0477 
2010 0492 
2010 0506 
2010 0507 
2010 0532 
2010 0533 
2010 0535 
2010 0536 
2010 0542 
2010 0556 

2010 0335 
2009 0800 
2010 0198 
2008 0424 
2009 1461 
2010 0186 
2010 0080 
2010 0357 
2010 0358 
2010 0359 
2010 0360 
2010 0361 
2010 0362 
2010 0088 
2010 0365 
2010 0147 
2010 0383 
2010 0335 
2009 0800 
2009 0041 
2009 0729 
2009 0730 
2009 0731 
2009 0732 
2009 0733 
2009 0731 
2010 0198 
2009 1633 
2009 0940 
2009 0941 
2009 1499 
2008 1167 
2008 1299 
2008 1234 
2009 1461 
2008 1695 
2010 0146 
2009 1396 
2009 1397 
2010 0365 
2010 0394 
2010 0403 
2010 0404 
2010 0405 
2010 0406 
2010 0407 
2010 0408 
2010 0409 
2010 0413 
2010 0414 
2010 0422 
2010 0423 
2010 0424 
2010 0426 
2010 0429 
2010 0445 
2010 0451 
2010 0468 
2010 0476 
2010 0477 
2010 0492 
2010 0506 
2010 0507 
2010 0532 
2010 0533 
2010 0535 
2010 0536 
2010 0542 
2010 0556 

29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 

2010 0570 
2010 0571 
2010 0602 
2010 0611 
2010 0615 
2010 0616 
2010 0628 
2010 0654 
2010 0655 
2010 0656 
2010 0678 
2010 0684 
2010 0685 
2010 0725 
2010 0727 
2010 0748 
2010 0757 
2010 0759 
2010 0766 
2010 0773 
2010 0774 
2010 0777 
2010 0778 
2010 0201 
2010 0207 
2010 0208 
2010 0209 
2010 0210 
2010 0221 
2010 0223 
2010 0224 
2010 0227 
2010 0228 
2010 0229 
2010 0230 
2010 0241 
2010 0242 
2010 0256 
2010 0257 
2010 0260 
2010 0261 
2010 0265 
2010 0266 
2010 0276 
2010 0283 
2010 0298 
2010 0300 
2010 0329 
2010 0341 
2010 0358 
2010 0359 
2010 0365 
2010 0394 
2010 0403 
2010 0404 
2010 0405 
2010 0406 
2010 0407 
2010 0408 
2010 0409 
2010 0414 
2010 0433 
2010 0434 
2010 0435 
2010 0437 
2010 0438 
2010 0451 
2010 0467 
2010 0468 

2010 0570 
2010 0571 
2010 0602 
2010 0611 
2010 0615 
2010 0616 
2010 0628 
2010 0654 
2010 0655 
2010 0656 
2010 0678 
2010 0684 
2010 0685 
2010 0725 
2010 0727 
2010 0748 
2010 0757 
2010 0759 
2010 0766 
2010 0773 
2010 0774 
2010 0777 
2010 0778 
2010 0201 
2010 0207 
2010 0208 
2010 0209 
2010 0210 
2010 0221 
2010 0223 
2010 0224 
2010 0227 
2010 0228 
2010 0229 
2010 0230 
2010 0241 
2010 0242 
2008 1167 
2008 1299 
2008 1234 
2008 1807 
2010 0112 
2010 0113 
2009 1410 
2009 1461 
2008 1695 
2009 0407 
2010 0155 
2009 0491 
2009 1396 
2009 1397 
2010 0186 
2008 1779 
2010 0045 
2010 0045 
2010 0047 
2010 0048 
2010 0049 
2010 0050 
2010 0051 
2010 0199 
2010 0292 
2010 0293 
2010 0294 
2005 0457 
2008 1555 
2010 0080 
2006 0975 
2009 0967 

30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 

2010 0469 
2010 0472 
2010 0475 
2010 0476 
2010 0485 
2010 0499 
2010 0500 
2010 0506 
2010 0507 
2010 0531 
2010 0533 
2010 0535 
2010 0536 
2010 0542 
2010 0543 
2010 0544 
2010 0545 
2010 0546 
2010 0556 
2010 0570 
2010 0580 
2010 0588 
2010 0589 
2010 0590 
2010 0591 
2010 0592 
2010 0593 
2010 0594 
2010 0602 
2010 0606 
2010 0610 
2010 0622 
2010 0628 
2010 0630 
2010 0631 
2010 0632 
2010 0645 
2010 0646 
2010 0647 
2010 0657 
2010 0678 
2010 0684 
2010 0685 
2010 0694 
2010 0701 
2010 0725 
2010 0727 
2010 0751 
2010 0758 
2010 0764 
2010 0766 
2010 0773 
2010 0774 
2010 0777 
2010 0778 
2010 0779 
2010 0221 
2010 0227 
2010 0228 
2010 0229 
2010 0258 
2010 0283 
2010 0365 
2010 0438 
2010 0443 
2010 0451 
2010 0467 
2010 0468 
2010 0475 

2009 1213 
2008 1526 
2008 1759 
2010 0203 
2009 0819 
2010 0391 
2010 0334 
2010 0370 
2010 0385 
2010 0267 
2010 0365 
2010 0147 
2010 0383 
2010 0335 
2009 0305 
2009 0306 
2009 0307 
2009 0308 
2009 0594 
2008 1206 
2009 0800 
2009 0007 
2009 0022 
2009 0023 
2009 0024 
2009 0025 
2009 0134 
2009 0136 
2008 1785 
2009 0258 
2009 1620 
2009 0135 
2009 0942 
2009 0012 
2009 0214 
2009 0249 
2010 0337 
2010 0443 
2010 0444 
2008 1561 
2009 0874 
2008 1188 
2009 0961 
2010 0449 
2010 0463 
2009 0829 
2009 0304 
2009 1160 
2010 0378 
2010 0285 
2010 0198 
2009 0524 
2009 1476 
2009 1027 
2009 1028 
2010 0509 
2009 1633 
2009 0940 
2009 0941 
2009 1499 
2008 1520 
2009 1461 
2010 0186 
2008 1555 
2010 0008 
2010 0080 
2006 0975 
2009 0967 
2008 1759 
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31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 

2010 0495 
2010 0507 
2010 0533 
2010 0535 
2010 0536 
2010 0542 
2010 0555 
2010 0602 
2010 0610 
2010 0611 
2010 0766 
2010 0204 
2010 0212 
2010 0217 
2010 0221 
2010 0223 
2010 0226 
2010 0260 
2010 0283 
2010 0302 
2010 0308 
2010 0341 
2010 0350 
2010 0358 
2010 0359 
2010 0364 
2010 0365 
2010 0374 
2010 0380 
2010 0382 
2010 0383 
2010 0384 
2010 0385 
2010 0386 
2010 0387 
2010 0388 
2010 0396 
2010 0400 
2010 0401 
2010 0402 
2010 0414 
2010 0420 
2010 0427 
2010 0428 
2010 0451 
2010 0466 
2010 0496 
2010 0497 
2010 0498 
2010 0506 
2010 0507 
2010 0526 
2010 0532 
2010 0533 
2010 0535 
2010 0536 
2010 0542 
2010 0556 
2010 0557 
2010 0570 
2010 0573 
2010 0575 
2010 0577 
2010 0580 
2010 0639 
2010 0648 
2010 0663 
2010 0673 
2010 0674 

2009 0260 
2010 0385 
2010 0365 
2010 0147 
2010 0383 
2010 0335 
2009 0456 
2008 1785 
2009 1620 
2010 0031 
2010 0198 
2008 0947 
2008 1045 
2008 1238 
2009 1633 
2010 0091 
2010 0083 
2008 1234 
2009 1461 
2008 1740 
2010 0250 
2009 0491 
2008 1808 
2009 1396 
2009 1397 
2010 0184 
2010 0186 
2009 0204 
2008 1357 
2008 0948 
2008 0945 
2008 1098 
2008 1809 
2008 1811 
2008 1812 
2008 1815 
2008 0812 
2010 0264 
2010 0265 
2010 0266 
2010 0199 
2010 0291 
2010 0175 
2010 0176 
2010 0080 
2005 0577 
2010 0375 
2010 0388 
2010 0346 
2010 0370 
2010 0385 
2010 0304 
2010 0001 
2010 0365 
2010 0147 
2010 0383 
2010 0335 
2009 0594 
2009 0453 
2008 1206 
2009 0215 
2010 0381 
2010 0411 
2009 0800 
2009 0256 
2010 0464 
2010 0420 
2009 0523 
2009 0691 

32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
33 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
35 
35 
35 
35 
35 
35 

2010 0675 
2010 0676 
2010 0684 
2010 0685 
2010 0691 
2010 0692 
2010 0693 
2010 0725 
2010 0766 
2010 0777 
2010 0778 
2010 0202 
2010 0204 
2010 0217 
2010 0283 
2010 0358 
2010 0359 
2010 0365 
2010 0374 
2010 0378 
2010 0380 
2010 0382 
2010 0383 
2010 0384 
2010 0451 
2010 0507 
2010 0532 
2010 0533 
2010 0535 
2010 0536 
2010 0542 
2010 0580 
2010 0618 
2010 0658 
2010 0691 
2010 0692 
2010 0752 
2010 0753 
2010 0754 
2010 0766 
2010 0777 
2010 0778 
2010 0214 
2010 0215 
2010 0218 
2010 0231 
2010 0283 
2010 0364 
2010 0365 
2010 0451 
2010 0533 
2010 0535 
2010 0536 
2010 0542 
2010 0559 
2010 0580 
2010 0636 
2010 0637 
2010 0659 
2010 0677 
2010 0702 
2010 0703 
2010 0766 
2010 0201 
2010 0202 
2010 0203 
2010 0205 
2010 0216 
2010 0222 

2009 0701 
2009 0702 
2008 1188 
2009 0961 
2010 0310 
2010 0311 
2008 1813 
2009 0829 
2010 0198 
2009 1027 
2009 1028 
2008 0799 
2008 0947 
2008 1238 
2009 1461 
2009 1396 
2009 1397 
2010 0186 
2009 0204 
2007 1592 
2008 1357 
2008 0948 
2008 0945 
2008 1098 
2010 0080 
2010 0385 
2010 0001 
2010 0365 
2010 0147 
2010 0383 
2010 0335 
2009 0800 
2009 0006 
2007 0742 
2010 0310 
2010 0311 
2009 1573 
2009 1574 
2009 1575 
2010 0198 
2009 1027 
2009 1028 
2008 1273 
2008 1274 
2008 1432 
2009 0692 
2009 1461 
2010 0184 
2010 0186 
2010 0080 
2010 0365 
2010 0147 
2010 0383 
2010 0335 
2009 0444 
2009 0800 
2009 0011 
2009 0020 
2009 0448 
2009 0454 
2009 1155 
2009 1156 
2010 0198 
2009 0156 
2008 0799 
2008 0844 
2008 1367 
2008 1354 
2010 0089 

35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 

2010 0224 
2010 0225 
2010 0226 
2010 0227 
2010 0228 
2010 0229 
2010 0230 
2010 0232 
2010 0233 
2010 0240 
2010 0258 
2010 0263 
2010 0264 
2010 0265 
2010 0266 
2010 0267 
2010 0269 
2010 0271 
2010 0272 
2010 0273 
2010 0274 
2010 0275 
2010 0277 
2010 0279 
2010 0280 
2010 0281 
2010 0282 
2010 0283 
2010 0295 
2010 0308 
2010 0309 
2010 0310 
2010 0311 
2010 0312 
2010 0313 
2010 0314 
2010 0315 
2010 0316 
2010 0317 
2010 0318 
2010 0319 
2010 0320 
2010 0321 
2010 0322 
2010 0323 
2010 0325 
2010 0326 
2010 0327 
2010 0328 
2010 0329 
2010 0330 
2010 0340 
2010 0341 
2010 0363 
2010 0365 
2010 0367 
2010 0374 
2010 0394 
2010 0399 
2010 0400 
2010 0401 
2010 0402 
2010 0403 
2010 0404 
2010 0405 
2010 0406 
2010 0407 
2010 0408 
2010 0409 

2010 0038 
2010 0052 
2010 0083 
2009 0940 
2009 0941 
2009 1499 
2009 1166 
2008 0971 
2010 0090 
2008 1530 
2008 1520 
2010 0054 
2010 0053 
2010 0112 
2010 0113 
2010 0115 
2010 0108 
2010 0166 
2010 0167 
2010 0034 
2009 1462 
2009 1408 
2009 1459 
2009 1494 
2009 1496 
2009 1552 
2008 0407 
2009 1461 
2008 1217 
2010 0250 
2010 0170 
2006 1273 
2009 0992 
2009 0996 
2009 1041 
2009 1072 
2009 1073 
2009 1088 
2009 1089 
2009 1090 
2009 1091 
2009 1093 
2010 0146 
2010 0190 
2010 0177 
2009 0300 
2009 1390 
2010 0183 
2010 0127 
2010 0155 
2010 0207 
2008 1450 
2009 0491 
2009 1632 
2010 0186 
2005 0641 
2009 0204 
2008 1779 
2010 0133 
2010 0264 
2010 0265 
2010 0266 
2010 0045 
2010 0045 
2010 0047 
2010 0048 
2010 0049 
2010 0050 
2010 0051 
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35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
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35 
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35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 

2010 0411 
2010 0412 
2010 0413 
2010 0414 
2010 0415 
2010 0416 
2010 0417 
2010 0418 
2010 0419 
2010 0420 
2010 0421 
2010 0422 
2010 0423 
2010 0424 
2010 0425 
2010 0426 
2010 0427 
2010 0428 
2010 0429 
2010 0430 
2010 0431 
2010 0432 
2010 0433 
2010 0434 
2010 0435 
2010 0436 
2010 0437 
2010 0438 
2010 0439 
2010 0440 
2010 0441 
2010 0442 
2010 0443 
2010 0444 
2010 0445 
2010 0446 
2010 0447 
2010 0448 
2010 0451 
2010 0452 
2010 0453 
2010 0454 
2010 0455 
2010 0456 
2010 0457 
2010 0458 
2010 0459 
2010 0460 
2010 0461 
2010 0462 
2010 0463 
2010 0464 
2010 0465 
2010 0466 
2010 0467 
2010 0468 
2010 0469 
2010 0472 
2010 0472 
2010 0473 
2010 0474 
2010 0476 
2010 0485 
2010 0493 
2010 0495 
2010 0496 
2010 0497 
2010 0498 
2010 0499 

2009 1641 
2010 0292 
2010 0214 
2010 0199 
2010 0276 
2010 0251 
2010 0208 
2010 0246 
2010 0254 
2010 0291 
2010 0209 
2010 0280 
2010 0215 
2010 0245 
2010 0281 
2010 0308 
2010 0175 
2010 0176 
2010 0263 
2010 0296 
2010 0298 
2010 0299 
2010 0292 
2010 0293 
2010 0294 
2010 0309 
2005 0457 
2008 1555 
2008 1557 
2009 1619 
2009 1622 
2010 0004 
2010 0008 
2010 0078 
2010 0082 
2010 0095 
2010 0096 
2010 0149 
2010 0080 
2009 0993 
2009 0994 
2009 0995 
2009 0998 
2009 0999 
2009 1000 
2009 1001 
2009 1040 
2009 1042 
2009 1043 
2009 1074 
2009 1075 
2009 1076 
2009 1092 
2005 0577 
2006 0975 
2009 0967 
2009 1213 
2008 1526 
2008 1526 
2008 1591 
2008 1713 
2010 0203 
2009 0819 
2009 0512 
2009 0260 
2010 0375 
2010 0388 
2010 0346 
2010 0391 

35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
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2010 0080 
2010 0397 
2010 0147 
2010 0383 
2010 0335 
2009 0729 
2009 0730 
2009 0731 
2009 0732 
2009 0733 
2009 0731 
2010 0198 
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ƏMTƏƏ NİŞANI ÜZRƏ İDDİA SƏNƏDLƏRİNİN SAY GÖSTƏRİCİSİ 

НУМЕРАЦИОННЫЙ УКАЗАТЕЛЬ ЗАЯВОК НА ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ 
 
 
 

İddia  
sənədinin  

№-si 
 

№ заявки 

Şahədatnamənin 
№-si 

 

№ свидетельства 

ƏXBT 
 

МКТУ 

İddia  
sənədinin  

№-si 
 

№ заявки 

Şahədatnamənin 
№-si 

 

№ свидетельства 

ƏXBT 
 

МКТУ 

İddia  
sənədinin  

№-si 
 

№ заявки 

Şahədatnamənin 
№-si 

 

№ свидетельства 

ƏXBT 
 

МКТУ 

2004 0746 
2004 0746 
2004 0746 
2005 0457 
2005 0457 
2005 0457 
2005 0457 
2005 0577 
2005 0577 
2005 0577 
2005 0641 
2005 0641 
2005 0641 
2005 1260 
2005 1260 
2005 1552 
2006 0498 
2006 0975 
2006 0975 
2006 0975 
2006 0975 
2006 1273 
2006 1273 
2006 1424 
2006 1424 
2006 1424 
2006 1424 
2006 1424 
2006 1443 
2006 1443 
2006 1443 
2006 1443 
2006 1443 
2007 0107 
2007 0107 
2007 0107 
2007 0246 
2007 0246 
2007 0247 
2007 0247 
2007 0269 
2007 0441 
2007 0442 
2007 0591 
2007 0742 
2007 1129 
2007 1423 
2007 1423 
2007 1423 
2007 1540 
2007 1592 
2008 0248 
2008 0407 
2008 0417 
2008 1354 

2010 0716 
2010 0716 
2010 0716 
2010 0437 
2010 0437 
2010 0437 
2010 0437 
2010 0466 
2010 0466 
2010 0466 
2010 0367 
2010 0367 
2010 0367 
2010 0576 
2010 0576 
2010 0571 
2010 0614 
2010 0467 
2010 0467 
2010 0467 
2010 0467 
2010 0310 
2010 0310 
2010 0775 
2010 0775 
2010 0775 
2010 0775 
2010 0775 
2010 0776 
2010 0776 
2010 0776 
2010 0776 
2010 0776 
2010 0368 
2010 0368 
2010 0368 
2010 0562 
2010 0562 
2010 0563 
2010 0563 
2010 0306 
2010 0608 
2010 0609 
2010 0303 
2010 0658 
2010 0268 
2010 0538 
2010 0538 
2010 0538 
2010 0617 
2010 0378 
2010 0307 
2010 0282 
2010 0616 
2010 0216 

03 
05 
16 
30 
35 
36 
37 
32 
35 
43 
05 
35 
44 
05 
35 
29 
05 
30 
31 
35 
43 
35 
42 
07 
09 
37 
40 
42 
07 
09 
37 
40 
42 
09 
37 
39 
18 
25 
18 
25 
05 
25 
25 
12 
33 
09 
03 
35 
39 
09 
33 
12 
35 
29 
36 

2008 0424 
2008 0424 
2008 0424 
2008 0424 
2008 0424 
2008 0424 
2008 0424 
2008 0478 
2008 0605 
2008 0670 
2008 0672 
2008 0768 
2008 0799 
2008 0799 
2008 0799 
2008 0812 
2008 0844 
2008 0844 
2008 0885 
2008 0888 
2008 0888 
2008 0898 
2008 0945 
2008 0945 
2008 0947 
2008 0947 
2008 0948 
2008 0948 
2008 0963 
2008 0963 
2008 0971 
2008 1045 
2008 1094 
2008 1094 
2008 1094 
2008 1098 
2008 1098 
2008 1100 
2008 1167 
2008 1167 
2008 1168 
2008 1169 
2008 1188 
2008 1188 
2008 1188 
2008 1206 
2008 1206 
2008 1206 
2008 1206 
2008 1217 
2008 1217 
2008 1217 
2008 1217 
2008 1229 
2008 1561 

2010 0211 
2010 0211 
2010 0211 
2010 0211 
2010 0211 
2010 0211 
2010 0211 
2010 0615 
2010 0324 
2010 0607 
2010 0381 
2010 0375 
2010 0202 
2010 0202 
2010 0202 
2010 0396 
2010 0203 
2010 0203 
2010 0361 
2010 0262 
2010 0262 
2010 0376 
2010 0383 
2010 0383 
2010 0204 
2010 0204 
2010 0382 
2010 0382 
2010 0767 
2010 0767 
2010 0232 
2010 0212 
2010 0710 
2010 0710 
2010 0710 
2010 0384 
2010 0384 
2010 0604 
2010 0256 
2010 0256 
2010 0397 
2010 0398 
2010 0684 
2010 0684 
2010 0684 
2010 0570 
2010 0570 
2010 0570 
2010 0570 
2010 0295 
2010 0295 
2010 0295 
2010 0295 
2010 0351 
2010 0657 

09 
16 
18 
25 
28 
38 
41 
29 
05 
12 
12 
05 
33 
35 
41 
32 
09 
35 
09 
38 
41 
05 
32 
33 
32 
33 
32 
33 
07 
11 
35 
32 
09 
18 
25 
32 
33 
39 
29 
30 
12 
12 
29 
30 
32 
05 
29 
30 
32 
35 
36 
39 
42 
03 
30 

2008 1229 
2008 1229 
2008 1229 
2008 1230 
2008 1230 
2008 1230 
2008 1230 
2008 1234 
2008 1234 
2008 1234 
2008 1234 
2008 1238 
2008 1238 
2008 1273 
2008 1274 
2008 1275 
2008 1276 
2008 1277 
2008 1278 
2008 1299 
2008 1299 
2008 1321 
2008 1332 
2008 1337 
2008 1337 
2008 1337 
2008 1337 
2008 1337 
2008 1337 
2008 1338 
2008 1338 
2008 1338 
2008 1338 
2008 1338 
2008 1338 
2008 1339 
2008 1339 
2008 1339 
2008 1339 
2008 1339 
2008 1339 
2008 1340 
2008 1340 
2008 1340 
2008 1340 
2008 1340 
2008 1340 
2008 1341 
2008 1341 
2008 1341 
2008 1341 
2008 1341 
2008 1341 
2008 1354 
2008 1792 

2010 0351 
2010 0351 
2010 0351 
2010 0352 
2010 0352 
2010 0352 
2010 0352 
2010 0260 
2010 0260 
2010 0260 
2010 0260 
2010 0217 
2010 0217 
2010 0214 
2010 0215 
2010 0342 
2010 0343 
2010 0344 
2010 0345 
2010 0257 
2010 0257 
2010 0304 
2010 0729 
2010 0649 
2010 0649 
2010 0649 
2010 0649 
2010 0649 
2010 0649 
2010 0650 
2010 0650 
2010 0650 
2010 0650 
2010 0650 
2010 0650 
2010 0651 
2010 0651 
2010 0651 
2010 0651 
2010 0651 
2010 0651 
2010 0652 
2010 0652 
2010 0652 
2010 0652 
2010 0652 
2010 0652 
2010 0653 
2010 0653 
2010 0653 
2010 0653 
2010 0653 
2010 0653 
2010 0216 
2010 0246 

05 
16 
21 
03 
05 
16 
21 
05 
29 
30 
32 
32 
33 
34 
34 
05 
05 
05 
05 
29 
30 
05 
03 
09 
16 
35 
36 
38 
41 
09 
16 
35 
36 
38 
41 
09 
16 
35 
36 
38 
41 
09 
16 
35 
36 
38 
41 
09 
16 
35 
36 
38 
41 
35 
05 
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                                                                 САЙ ЭЮСТЯРИЪИСИ                                                        
    АЗ                                                          НУМЕРАЦИОННЫЙ УКАЗАТЕЛЬ                        Бцллетен №2  30.06.2011                                               
 
2008 1354 
2008 1354 
2008 1354 
2008 1357 
2008 1357 
2008 1367 
2008 1368 
2008 1368 
2008 1368 
2008 1368 
2008 1370 
2008 1394 
2008 1396 
2008 1396 
2008 1396 
2008 1398 
2008 1399 
2008 1410 
2008 1432 
2008 1443 
2008 1443 
2008 1447 
2008 1450 
2008 1450 
2008 1450 
2008 1450 
2008 1451 
2008 1473 
2008 1473 
2008 1473 
2008 1473 
2008 1474 
2008 1474 
2008 1474 
2008 1474 
2008 1520 
2008 1520 
2008 1520 
2008 1520 
2008 1520 
2008 1522 
2008 1522 
2008 1526 
2008 1526 
2008 1526 
2008 1526 
2008 1527 
2008 1527 
2008 1527 
2008 1527 
2008 1527 
2008 1527 
2008 1528 
2008 1530 
2008 1530 
2008 1534 
2008 1535 
2008 1536 
2008 1537 
2008 1538 
2008 1540 
2008 1546 
2008 1552 
2008 1553 
2008 1555 
2008 1555 
2008 1555 
2008 1557 
2008 1557 
2009 0176 

2010 0216 
2010 0216 
2010 0216 
2010 0380 
2010 0380 
2010 0205 
2010 0206 
2010 0206 
2010 0206 
2010 0206 
2010 0379 
2010 0534 
2010 0569 
2010 0569 
2010 0569 
2010 0293 
2010 0294 
2010 0259 
2010 0218 
2010 0219 
2010 0219 
2010 0621 
2010 0340 
2010 0340 
2010 0340 
2010 0340 
2010 0241 
2010 0336 
2010 0336 
2010 0336 
2010 0336 
2010 0337 
2010 0337 
2010 0337 
2010 0337 
2010 0258 
2010 0258 
2010 0258 
2010 0258 
2010 0258 
2010 0613 
2010 0613 
2010 0472 
2010 0472 
2010 0472 
2010 0472 
2010 0239 
2010 0239 
2010 0239 
2010 0239 
2010 0239 
2010 0239 
2010 0220 
2010 0240 
2010 0240 
2010 0353 
2010 0354 
2010 0355 
2010 0356 
2010 0357 
2010 0296 
2010 0237 
2010 0213 
2010 0254 
2010 0438 
2010 0438 
2010 0438 
2010 0439 
2010 0439 
2010 0634 

37 
39 
42 
32 
33 
35 
09 
14 
18 
25 
14 
03 
16 
38 
41 
05 
05 
05 
34 
09 
41 
05 
12 
20 
25 
35 
30 
03 
14 
18 
25 
03 
14 
18 
25 
25 
31 
35 
36 
44 
25 
35 
35 
30 
35 
39 
02 
04 
06 
07 
40 
42 
09 
35 
42 
05 
05 
05 
05 
05 
41 
05 
05 
05 
30 
31 
35 
35 
43 
05 

2008 1564 
2008 1565 
2008 1565 
2008 1565 
2008 1577 
2008 1577 
2008 1577 
2008 1579 
2008 1582 
2008 1583 
2008 1591 
2008 1591 
2008 1596 
2008 1596 
2008 1596 
2008 1598 
2008 1599 
2008 1637 
2008 1638 
2008 1639 
2008 1640 
2008 1641 
2008 1642 
2008 1643 
2008 1644 
2008 1652 
2008 1654 
2008 1682 
2008 1682 
2008 1683 
2008 1683 
2008 1685 
2008 1686 
2008 1687 
2008 1688 
2008 1689 
2008 1690 
2008 1691 
2008 1692 
2008 1695 
2008 1695 
2008 1704 
2008 1705 
2008 1706 
2008 1708 
2008 1713 
2008 1716 
2008 1717 
2008 1719 
2008 1721 
2008 1740 
2008 1742 
2008 1743 
2008 1744 
2008 1759 
2008 1759 
2008 1759 
2008 1779 
2008 1779 
2008 1779 
2008 1779 
2008 1785 
2008 1785 
2008 1785 
2008 1785 
2008 1785 
2008 1789 
2008 1790 
2008 1791 
2009 0385 

2010 0369 
2010 0370 
2010 0371 
2010 0371 
2010 0768 
2010 0768 
2010 0768 
2010 0349 
2010 0392 
2010 0564 
2010 0473 
2010 0473 
2010 0236 
2010 0236 
2010 0236 
2010 0339 
2010 0395 
2010 0285 
2010 0286 
2010 0287 
2010 0288 
2010 0289 
2010 0290 
2010 0291 
2010 0292 
2010 0683 
2010 0393 
2010 0620 
2010 0620 
2010 0619 
2010 0619 
2010 0331 
2010 0332 
2010 0234 
2010 0235 
2010 0333 
2010 0334 
2010 0335 
2010 0297 
2010 0298 
2010 0298 
2010 0255 
2010 0346 
2010 0347 
2010 0348 
2010 0474 
2010 0654 
2010 0655 
2010 0656 
2010 0660 
2010 0302 
2010 0389 
2010 0390 
2010 0391 
2010 0475 
2010 0475 
2010 0475 
2010 0394 
2010 0394 
2010 0394 
2010 0394 
2010 0602 
2010 0602 
2010 0602 
2010 0602 
2010 0602 
2010 0243 
2010 0244 
2010 0245 
2010 0582 

37 
12 
16 
36 
06 
35 
37 
21 
05 
01 
19 
35 
03 
04 
05 
12 
04 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
18 
25 
18 
25 
05 
05 
05 
05 
03 
03 
03 
09 
29 
30 
05 
05 
05 
05 
35 
29 
29 
29 
05 
32 
05 
05 
05 
30 
31 
36 
29 
30 
35 
39 
03 
05 
29 
30 
31 
05 
05 
05 
05 

2008 1793 
2008 1794 
2008 1797 
2008 1798 
2008 1799 
2008 1801 
2008 1802 
2008 1803 
2008 1803 
2008 1807 
2008 1808 
2008 1809 
2008 1811 
2008 1812 
2008 1813 
2008 1815 
2008 1817 
2008 1822 
2008 1822 
2009 0003 
2009 0004 
2009 0004 
2009 0004 
2009 0006 
2009 0007 
2009 0011 
2009 0012 
2009 0020 
2009 0022 
2009 0023 
2009 0024 
2009 0025 
2009 0029 
2009 0029 
2009 0030 
2009 0031 
2009 0041 
2009 0041 
2009 0041 
2009 0041 
2009 0041 
2009 0041 
2009 0041 
2009 0041 
2009 0041 
2009 0041 
2009 0041 
2009 0044 
2009 0051 
2009 0052 
2009 0079 
2009 0134 
2009 0135 
2009 0136 
2009 0143 
2009 0150 
2009 0150 
2009 0151 
2009 0152 
2009 0153 
2009 0153 
2009 0154 
2009 0156 
2009 0156 
2009 0156 
2009 0156 
2009 0156 
2009 0156 
2009 0175 
2009 0689 

2010 0247 
2010 0248 
2010 0249 
2010 0250 
2010 0251 
2010 0252 
2010 0253 
2010 0238 
2010 0373 
2010 0261 
2010 0350 
2010 0385 
2010 0386 
2010 0387 
2010 0693 
2010 0388 
2010 0338 
2010 0372 
2010 0372 
2010 0599 
2010 0585 
2010 0585 
2010 0585 
2010 0618 
2010 0588 
2010 0636 
2010 0630 
2010 0637 
2010 0589 
2010 0590 
2010 0591 
2010 0592 
2010 0643 
2010 0643 
2010 0547 
2010 0548 
2010 0644 
2010 0644 
2010 0644 
2010 0644 
2010 0644 
2010 0644 
2010 0644 
2010 0644 
2010 0644 
2010 0644 
2010 0644 
2010 0377 
2010 0595 
2010 0596 
2010 0605 
2010 0593 
2010 0622 
2010 0594 
2010 0638 
2010 0641 
2010 0641 
2010 0623 
2010 0597 
2010 0600 
2010 0600 
2010 0640 
2010 0201 
2010 0201 
2010 0201 
2010 0201 
2010 0201 
2010 0201 
2010 0633 
2010 0772 

05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
02 
43 
30 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
21 
16 
36 
16 
18 
25 
35 
33 
30 
34 
30 
34 
30 
30 
30 
30 
35 
39 
05 
05 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
14 
20 
21 
28 
35 
05 
03 
03 
12 
30 
30 
30 
03 
03 
44 
09 
03 
03 
21 
05 
03 
18 
30 
35 
43 
44 
05 
05 
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   САЙ ЭЮСТЯРИЪИСИ 
Бцллетен №2   30.06.2011                       НУМЕРАЦИОННЫЙ УКАЗАТЕЛЬ                                                           АЗ 
                

2009 0202 
2009 0202 
2009 0202 
2009 0204 
2009 0204 
2009 0204 
2009 0204 
2009 0204 
2009 0206 
2009 0206 
2009 0206 
2009 0206 
2009 0208 
2009 0208 
2009 0208 
2009 0208 
2009 0208 
2009 0213 
2009 0213 
2009 0214 
2009 0215 
2009 0216 
2009 0217 
2009 0218 
2009 0225 
2009 0225 
2009 0226 
2009 0226 
2009 0239 
2009 0239 
2009 0239 
2009 0249 
2009 0256 
2009 0258 
2009 0260 
2009 0260 
2009 0264 
2009 0265 
2009 0273 
2009 0273 
2009 0273 
2009 0274 
2009 0274 
2009 0274 
2009 0300 
2009 0300 
2009 0304 
2009 0304 
2009 0304 
2009 0304 
2009 0305 
2009 0306 
2009 0307 
2009 0308 
2009 0309 
2009 0309 
2009 0309 
2009 0309 
2009 0320 
2009 0321 
2009 0352 
2009 0353 
2009 0354 
2009 0355 
2009 0356 
2009 0372 
2009 0373 
2009 0374 

 
2009 0731 

2010 0612 
2010 0612 
2010 0612 
2010 0374 
2010 0374 
2010 0374 
2010 0374 
2010 0374 
2010 0603 
2010 0603 
2010 0603 
2010 0603 
2010 0539 
2010 0539 
2010 0539 
2010 0539 
2010 0539 
2010 0586 
2010 0586 
2010 0631 
2010 0573 
2010 0558 
2010 0553 
2010 0554 
2010 0642 
2010 0642 
2010 0560 
2010 0560 
2010 0572 
2010 0572 
2010 0572 
2010 0632 
2010 0639 
2010 0606 
2010 0495 
2010 0495 
2010 0581 
2010 0635 
2010 0549 
2010 0549 
2010 0549 
2010 0550 
2010 0550 
2010 0550 
2010 0325 
2010 0325 
2010 0726 
2010 0727 
2010 0727 
2010 0727 
2010 0543 
2010 0544 
2010 0545 
2010 0546 
2010 0561 
2010 0561 
2010 0561 
2010 0561 
2010 0661 
2010 0662 
2010 0207 
2010 0208 
2010 0209 
2010 0242 
2010 0210 
2010 0565 
2010 0566 
2010 0568 

 
2010 0709 

36 
37 
39 
32 
33 
18 
25 
35 
01 
05 
09 
10 
07 
09 
11 
35 
39 
09 
11 
30 
32 
10 
05 
05 
03 
44 
03 
44 
16 
35 
37 
30 
32 
30 
31 
35 
05 
05 
05 
09 
10 
05 
09 
10 
19 
35 
09 
29 
30 
35 
30 
30 
30 
30 
09 
16 
38 
41 
43 
43 
30 
30 
30 
30 
30 
02 
02 
05 
 

37 

2009 0386 
2009 0391 
2009 0391 
2009 0391 
2009 0392 
2009 0393 
2009 0394 
2009 0403 
2009 0406 
2009 0407 
2009 0444 
2009 0448 
2009 0453 
2009 0454 
2009 0455 
2009 0456 
2009 0456 
2009 0463 
2009 0464 
2009 0465 
2009 0466 
2009 0467 
2009 0468 
2009 0484 
2009 0484 
2009 0487 
2009 0487 
2009 0488 
2009 0488 
2009 0489 
2009 0489 
2009 0490 
2009 0490 
2009 0491 
2009 0491 
2009 0491 
2009 0491 
2009 0491 
2009 0491 
2009 0491 
2009 0491 
2009 0491 
2009 0491 
2009 0491 
2009 0512 
2009 0512 
2009 0512 
2009 0512 
2009 0512 
2009 0515 
2009 0517 
2009 0518 
2009 0519 
2009 0520 
2009 0522 
2009 0523 
2009 0524 
2009 0524 
2009 0551 
2009 0561 
2009 0590 
2009 0594 
2009 0594 
2009 0594 
2009 0636 
2009 0656 
2009 0668 
2009 0669 

 
2009 0800 

2010 0583 
2010 0587 
2010 0587 
2010 0587 
2010 0551 
2010 0552 
2010 0598 
2010 0574 
2010 0584 
2010 0300 
2010 0559 
2010 0659 
2010 0557 
2010 0677 
2010 0567 
2010 0555 
2010 0555 
2010 0517 
2010 0518 
2010 0519 
2010 0520 
2010 0521 
2010 0522 
2010 0730 
2010 0730 
2010 0624 
2010 0624 
2010 0625 
2010 0625 
2010 0626 
2010 0626 
2010 0627 
2010 0627 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0493 
2010 0493 
2010 0493 
2010 0493 
2010 0493 
2010 0769 
2010 0770 
2010 0711 
2010 0712 
2010 0713 
2010 0771 
2010 0673 
2010 0773 
2010 0773 
2010 0601 
2010 0715 
2010 0491 
2010 0556 
2010 0556 
2010 0556 
2010 0301 
2010 0714 
2010 0721 
2010 0492 

 
2010 0580 

05 
09 
35 
38 
05 
05 
03 
05 
36 
30 
34 
34 
32 
34 
02 
05 
31 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
03 
05 
36 
43 
36 
43 
36 
43 
36 
43 
03 
04 
18 
24 
25 
30 
32 
35 
41 
43 
44 
11 
35 
36 
37 
43 
12 
09 
03 
03 
03 
09 
32 
29 
30 
05 
35 
05 
29 
30 
32 
05 
12 
25 
29 

 
42 

2009 0690 
2009 0691 
2009 0692 
2009 0701 
2009 0702 
2009 0704 
2009 0704 
2009 0704 
2009 0708 
2009 0711 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0729 
2009 0730 
2009 0730 
2009 0730 
2009 0730 
2009 0730 
2009 0730 
2009 0730 
2009 0730 
2009 0730 
2009 0730 
2009 0730 
2009 0730 
2009 0730 
2009 0730 
2009 0730 
2009 0730 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 

 
2009 0962 

2010 0722 
2010 0674 
2010 0231 
2010 0675 
2010 0676 
2010 0723 
2010 0723 
2010 0723 
2010 0284 
2010 0360 
2010 0704 
2010 0704 
2010 0704 
2010 0704 
2010 0704 
2010 0704 
2010 0704 
2010 0704 
2010 0704 
2010 0704 
2010 0704 
2010 0704 
2010 0704 
2010 0704 
2010 0704 
2010 0704 
2010 0705 
2010 0705 
2010 0705 
2010 0705 
2010 0705 
2010 0705 
2010 0705 
2010 0705 
2010 0705 
2010 0705 
2010 0705 
2010 0705 
2010 0705 
2010 0705 
2010 0705 
2010 0705 
2010 0706 
2010 0706 
2010 0706 
2010 0706 
2010 0706 
2010 0706 
2010 0706 
2010 0706 
2010 0706 
2010 0706 
2010 0706 
2010 0706 
2010 0706 
2010 0706 
2010 0706 
2010 0706 
2010 0709 
2010 0709 
2010 0709 
2010 0709 
2010 0709 
2010 0709 
2010 0709 
2010 0709 
2010 0709 
2010 0709 

 
2010 0686 

05 
32 
34 
32 
32 
01 
03 
04 
19 
03 
06 
09 
11 
16 
18 
20 
21 
25 
28 
35 
37 
38 
39 
41 
42 
45 
06 
09 
11 
16 
18 
20 
21 
25 
28 
35 
37 
38 
39 
41 
42 
45 
06 
09 
11 
16 
18 
20 
21 
25 
28 
35 
37 
38 
39 
41 
42 
45 
06 
09 
11 
16 
18 
20 
21 
25 
28 
35 

 
42 
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                                                                 САЙ ЭЮСТЯРИЪИСИ                                                        
    АЗ                                                          НУМЕРАЦИОННЫЙ УКАЗАТЕЛЬ                        Бцллетен №2  30.06.2011                                               
 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0731 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0732 
2009 0733 
2009 0733 
2009 0733 
2009 0733 
2009 0733 
2009 0733 
2009 0733 
2009 0733 
2009 0733 
2009 0733 
2009 0733 
2009 0733 
2009 0733 
2009 0733 
2009 0733 
2009 0733 
2009 0735 
2009 0736 
2009 0786 
2009 0786 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 0800 
2009 1041 

2010 0709 
2010 0709 
2010 0709 
2010 0709 
2010 0709 
2010 0707 
2010 0707 
2010 0707 
2010 0707 
2010 0707 
2010 0707 
2010 0707 
2010 0707 
2010 0707 
2010 0707 
2010 0707 
2010 0707 
2010 0707 
2010 0707 
2010 0707 
2010 0707 
2010 0708 
2010 0708 
2010 0708 
2010 0708 
2010 0708 
2010 0708 
2010 0708 
2010 0708 
2010 0708 
2010 0708 
2010 0708 
2010 0708 
2010 0708 
2010 0708 
2010 0708 
2010 0708 
2010 0578 
2010 0579 
2010 0494 
2010 0494 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0580 
2010 0313 

38 
39 
41 
42 
45 
06 
09 
11 
16 
18 
20 
21 
25 
28 
35 
37 
38 
39 
41 
42 
45 
06 
09 
11 
16 
18 
20 
21 
25 
28 
35 
37 
38 
39 
41 
42 
45 
05 
05 
03 
21 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
24 
25 
27 
28 
30 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
35 

2009 0801 
2009 0801 
2009 0810 
2009 0813 
2009 0814 
2009 0815 
2009 0816 
2009 0817 
2009 0818 
2009 0819 
2009 0819 
2009 0819 
2009 0819 
2009 0819 
2009 0820 
2009 0820 
2009 0821 
2009 0821 
2009 0822 
2009 0822 
2009 0823 
2009 0824 
2009 0828 
2009 0829 
2009 0829 
2009 0829 
2009 0830 
2009 0831 
2009 0832 
2009 0833 
2009 0834 
2009 0835 
2009 0836 
2009 0836 
2009 0842 
2009 0867 
2009 0867 
2009 0867 
2009 0867 
2009 0874 
2009 0874 
2009 0874 
2009 0896 
2009 0897 
2009 0911 
2009 0939 
2009 0940 
2009 0940 
2009 0940 
2009 0940 
2009 0940 
2009 0941 
2009 0941 
2009 0941 
2009 0941 
2009 0941 
2009 0942 
2009 0942 
2009 0944 
2009 0945 
2009 0946 
2009 0947 
2009 0948 
2009 0949 
2009 0961 
2009 0961 
2009 0961 
2009 0962 
2009 0962 
2009 1160 

2010 0537 
2010 0537 
2010 0728 
2010 0479 
2010 0480 
2010 0481 
2010 0482 
2010 0483 
2010 0484 
2010 0485 
2010 0485 
2010 0485 
2010 0485 
2010 0485 
2010 0486 
2010 0486 
2010 0487 
2010 0487 
2010 0488 
2010 0488 
2010 0489 
2010 0490 
2010 0724 
2010 0725 
2010 0725 
2010 0725 
2010 0664 
2010 0665 
2010 0666 
2010 0667 
2010 0668 
2010 0669 
2010 0672 
2010 0672 
2010 0720 
2010 0750 
2010 0750 
2010 0750 
2010 0750 
2010 0678 
2010 0678 
2010 0678 
2010 0679 
2010 0680 
2010 0670 
2010 0671 
2010 0227 
2010 0227 
2010 0227 
2010 0227 
2010 0227 
2010 0228 
2010 0228 
2010 0228 
2010 0228 
2010 0228 
2010 0628 
2010 0628 
2010 0731 
2010 0732 
2010 0733 
2010 0734 
2010 0735 
2010 0736 
2010 0685 
2010 0685 
2010 0685 
2010 0686 
2010 0686 
2010 0751 

35 
44 
05 
05 
05 
05 
05 
10 
05 
30 
35 
43 
05 
10 
05 
10 
05 
10 
05 
10 
05 
05 
16 
29 
30 
32 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
35 
05 
03 
14 
18 
25 
05 
29 
30 
05 
05 
05 
05 
16 
29 
30 
31 
35 
16 
29 
30 
31 
35 
29 
30 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
29 
30 
32 
35 
41 
30 

2009 0963 
2009 0963 
2009 0963 
2009 0964 
2009 0964 
2009 0964 
2009 0965 
2009 0965 
2009 0965 
2009 0966 
2009 0966 
2009 0966 
2009 0967 
2009 0967 
2009 0967 
2009 0967 
2009 0967 
2009 0986 
2009 0992 
2009 0992 
2009 0992 
2009 0992 
2009 0993 
2009 0993 
2009 0993 
2009 0993 
2009 0994 
2009 0994 
2009 0994 
2009 0994 
2009 0995 
2009 0995 
2009 0995 
2009 0995 
2009 0996 
2009 0996 
2009 0996 
2009 0996 
2009 0998 
2009 0998 
2009 0998 
2009 0998 
2009 0999 
2009 0999 
2009 0999 
2009 0999 
2009 1000 
2009 1000 
2009 1000 
2009 1000 
2009 1001 
2009 1001 
2009 1001 
2009 1001 
2009 1027 
2009 1027 
2009 1027 
2009 1027 
2009 1028 
2009 1028 
2009 1028 
2009 1028 
2009 1039 
2009 1040 
2009 1040 
2009 1040 
2009 1040 
2009 1040 
2009 1041 
2009 1461 

2010 0687 
2010 0687 
2010 0687 
2010 0688 
2010 0688 
2010 0688 
2010 0689 
2010 0689 
2010 0689 
2010 0690 
2010 0690 
2010 0690 
2010 0468 
2010 0468 
2010 0468 
2010 0468 
2010 0468 
2010 0629 
2010 0311 
2010 0311 
2010 0311 
2010 0311 
2010 0452 
2010 0452 
2010 0452 
2010 0452 
2010 0453 
2010 0453 
2010 0453 
2010 0453 
2010 0454 
2010 0454 
2010 0454 
2010 0454 
2010 0312 
2010 0312 
2010 0312 
2010 0312 
2010 0455 
2010 0455 
2010 0455 
2010 0455 
2010 0456 
2010 0456 
2010 0456 
2010 0456 
2010 0457 
2010 0457 
2010 0457 
2010 0457 
2010 0458 
2010 0458 
2010 0458 
2010 0458 
2010 0777 
2010 0777 
2010 0777 
2010 0777 
2010 0778 
2010 0778 
2010 0778 
2010 0778 
2010 0744 
2010 0459 
2010 0459 
2010 0459 
2010 0459 
2010 0745 
2010 0313 
2010 0283 

35 
41 
42 
35 
41 
42 
35 
41 
42 
35 
41 
42 
06 
29 
30 
31 
35 
03 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
29 
30 
32 
33 
29 
30 
32 
33 
05 
05 
35 
39 
44 
05 
05 
20 
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   САЙ ЭЮСТЯРИЪИСИ 
Бцллетен №2   30.06.2011                       НУМЕРАЦИОННЫЙ УКАЗАТЕЛЬ                                                           АЗ 
                

2009 1041 
2009 1041 
2009 1041 
2009 1042 
2009 1042 
2009 1042 
2009 1042 
2009 1042 
2009 1043 
2009 1043 
2009 1043 
2009 1043 
2009 1065 
2009 1066 
2009 1067 
2009 1068 
2009 1069 
2009 1070 
2009 1071 
2009 1072 
2009 1072 
2009 1072 
2009 1072 
2009 1073 
2009 1073 
2009 1073 
2009 1073 
2009 1074 
2009 1074 
2009 1074 
2009 1074 
2009 1075 
2009 1075 
2009 1075 
2009 1075 
2009 1076 
2009 1076 
2009 1076 
2009 1076 
2009 1088 
2009 1088 
2009 1088 
2009 1088 
2009 1089 
2009 1089 
2009 1089 
2009 1089 
2009 1090 
2009 1090 
2009 1090 
2009 1090 
2009 1091 
2009 1091 
2009 1091 
2009 1091 
2009 1092 
2009 1092 
2009 1092 
2009 1092 
2009 1093 
2009 1093 
2009 1093 
2009 1093 
2009 1106 
2009 1106 
2009 1106 
2009 1155 
2009 1156 

 
2009 1633 

2010 0313 
2010 0313 
2010 0746 
2010 0460 
2010 0460 
2010 0460 
2010 0460 
2010 0747 
2010 0461 
2010 0461 
2010 0461 
2010 0461 
2010 0737 
2010 0738 
2010 0739 
2010 0740 
2010 0741 
2010 0742 
2010 0743 
2010 0314 
2010 0314 
2010 0314 
2010 0314 
2010 0315 
2010 0315 
2010 0315 
2010 0315 
2010 0462 
2010 0462 
2010 0462 
2010 0462 
2010 0463 
2010 0463 
2010 0463 
2010 0463 
2010 0464 
2010 0464 
2010 0464 
2010 0464 
2010 0316 
2010 0316 
2010 0316 
2010 0316 
2010 0317 
2010 0317 
2010 0317 
2010 0317 
2010 0318 
2010 0318 
2010 0318 
2010 0318 
2010 0319 
2010 0319 
2010 0319 
2010 0319 
2010 0465 
2010 0465 
2010 0465 
2010 0465 
2010 0320 
2010 0320 
2010 0320 
2010 0320 
2010 0749 
2010 0749 
2010 0749 
2010 0702 
2010 0703 

 
2010 0221 

39 
44 
05 
05 
35 
39 
44 
05 
05 
35 
39 
44 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
07 
09 
11 
34 
34 
 

29 

2009 1166 
2009 1166 
2009 1213 
2009 1213 
2009 1213 
2009 1214 
2009 1233 
2009 1246 
2009 1252 
2009 1295 
2009 1295 
2009 1295 
2009 1295 
2009 1295 
2009 1334 
2009 1335 
2009 1390 
2009 1390 
2009 1390 
2009 1396 
2009 1396 
2009 1396 
2009 1396 
2009 1397 
2009 1397 
2009 1397 
2009 1397 
2009 1408 
2009 1408 
2009 1410 
2009 1410 
2009 1410 
2009 1410 
2009 1432 
2009 1432 
2009 1432 
2009 1455 
2009 1455 
2009 1455 
2009 1456 
2009 1456 
2009 1456 
2009 1457 
2009 1457 
2009 1457 
2009 1459 
2009 1459 
2009 1459 
2009 1459 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 

 
2010 0053 

2010 0230 
2010 0230 
2010 0469 
2010 0469 
2010 0469 
2010 0470 
2010 0299 
2010 0748 
2010 0471 
2010 0305 
2010 0305 
2010 0305 
2010 0305 
2010 0305 
2010 0524 
2010 0525 
2010 0326 
2010 0326 
2010 0326 
2010 0358 
2010 0358 
2010 0358 
2010 0358 
2010 0359 
2010 0359 
2010 0359 
2010 0359 
2010 0275 
2010 0275 
2010 0276 
2010 0276 
2010 0276 
2010 0276 
2010 0757 
2010 0757 
2010 0757 
2010 0717 
2010 0717 
2010 0717 
2010 0718 
2010 0718 
2010 0718 
2010 0719 
2010 0719 
2010 0719 
2010 0277 
2010 0277 
2010 0277 
2010 0277 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 

 
2010 0264 

30 
35 
30 
35 
43 
19 
05 
29 
37 
09 
36 
37 
38 
42 
44 
44 
35 
36 
39 
29 
30 
32 
33 
29 
30 
32 
33 
35 
43 
01 
19 
30 
39 
29 
35 
39 
11 
35 
39 
11 
35 
39 
11 
35 
39 
19 
35 
39 
43 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

 
39 

2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1462 
2009 1462 
2009 1462 
2009 1476 
2009 1476 
2009 1476 
2009 1476 
2009 1494 
2009 1494 
2009 1496 
2009 1496 
2009 1496 
2009 1499 
2009 1499 
2009 1499 
2009 1499 
2009 1499 
2009 1552 
2009 1552 
2009 1552 
2009 1553 
2009 1573 
2009 1573 
2009 1573 
2009 1574 
2009 1574 
2009 1574 
2009 1575 
2009 1575 
2009 1575 
2009 1619 
2009 1619 
2009 1619 
2009 1620 
2009 1620 
2009 1620 
2009 1621 
2009 1622 
2009 1622 
2009 1622 
2009 1622 
2009 1632 
2009 1632 

 
2010 0090 

2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0274 
2010 0274 
2010 0274 
2010 0774 
2010 0774 
2010 0774 
2010 0774 
2010 0279 
2010 0279 
2010 0280 
2010 0280 
2010 0280 
2010 0229 
2010 0229 
2010 0229 
2010 0229 
2010 0229 
2010 0281 
2010 0281 
2010 0281 
2010 0278 
2010 0752 
2010 0752 
2010 0752 
2010 0753 
2010 0753 
2010 0753 
2010 0754 
2010 0754 
2010 0754 
2010 0440 
2010 0440 
2010 0440 
2010 0610 
2010 0610 
2010 0610 
2010 0366 
2010 0441 
2010 0441 
2010 0441 
2010 0441 
2010 0363 
2010 0363 

 
2010 0233 

21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
35 
39 
43 
29 
30 
35 
39 
35 
39 
20 
35 
39 
16 
29 
30 
31 
35 
35 
39 
43 
43 
33 
35 
39 
33 
35 
39 
33 
35 
39 
20 
35 
39 
30 
31 
35 
43 
35 
37 
39 
43 
35 
38 

 
39 
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                                                                 САЙ ЭЮСТЯРИЪИСИ                                                        
    АЗ                                                          НУМЕРАЦИОННЫЙ УКАЗАТЕЛЬ                        Бцллетен №2  30.06.2011                                               
 
2009 1633 
2009 1633 
2009 1633 
2009 1633 
2009 1641 
2009 1641 
2009 1641 
2010 0001 
2010 0001 
2010 0001 
2010 0001 
2010 0001 
2010 0004 
2010 0004 
2010 0004 
2010 0008 
2010 0008 
2010 0008 
2010 0008 
2010 0008 
2010 0031 
2010 0031 
2010 0031 
2010 0031 
2010 0031 
2010 0034 
2010 0034 
2010 0034 
2010 0034 
2010 0034 
2010 0038 
2010 0038 
2010 0038 
2010 0042 
2010 0045 
2010 0045 
2010 0045 
2010 0045 
2010 0045 
2010 0045 
2010 0045 
2010 0045 
2010 0047 
2010 0047 
2010 0047 
2010 0047 
2010 0048 
2010 0048 
2010 0048 
2010 0048 
2010 0049 
2010 0049 
2010 0049 
2010 0049 
2010 0050 
2010 0050 
2010 0050 
2010 0050 
2010 0051 
2010 0051 
2010 0051 
2010 0051 
2010 0052 
2010 0052 
2010 0052 
2010 0053 
2010 0053 
2010 0053 
2010 0053 
2010 0147 

2010 0221 
2010 0221 
2010 0221 
2010 0221 
2010 0411 
2010 0411 
2010 0411 
2010 0532 
2010 0532 
2010 0532 
2010 0532 
2010 0532 
2010 0442 
2010 0442 
2010 0442 
2010 0443 
2010 0443 
2010 0443 
2010 0443 
2010 0443 
2010 0611 
2010 0611 
2010 0611 
2010 0611 
2010 0611 
2010 0273 
2010 0273 
2010 0273 
2010 0273 
2010 0273 
2010 0224 
2010 0224 
2010 0224 
2010 0478 
2010 0403 
2010 0403 
2010 0403 
2010 0403 
2010 0404 
2010 0404 
2010 0404 
2010 0404 
2010 0405 
2010 0405 
2010 0405 
2010 0405 
2010 0406 
2010 0406 
2010 0406 
2010 0406 
2010 0407 
2010 0407 
2010 0407 
2010 0407 
2010 0408 
2010 0408 
2010 0408 
2010 0408 
2010 0409 
2010 0409 
2010 0409 
2010 0409 
2010 0225 
2010 0225 
2010 0225 
2010 0264 
2010 0264 
2010 0264 
2010 0264 
2010 0535 

30 
31 
32 
39 
09 
35 
39 
01 
29 
32 
33 
35 
35 
39 
43 
19 
31 
35 
37 
43 
29 
31 
35 
37 
38 
06 
19 
35 
37 
39 
30 
35 
39 
25 
29 
30 
35 
39 
29 
30 
35 
39 
29 
30 
35 
39 
29 
30 
35 
39 
29 
30 
35 
39 
29 
30 
35 
39 
29 
30 
35 
39 
05 
35 
39 
14 
18 
25 
35 
35 

2010 0054 
2010 0054 
2010 0054 
2010 0054 
2010 0054 
2010 0078 
2010 0078 
2010 0078 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0082 
2010 0082 
2010 0082 
2010 0083 
2010 0083 
2010 0083 
2010 0088 
2010 0088 
2010 0088 
2010 0088 
2010 0088 
2010 0089 
2010 0089 
2010 0090 
2010 0090 
2010 0090 
2010 0184 

2010 0263 
2010 0263 
2010 0263 
2010 0263 
2010 0263 
2010 0444 
2010 0444 
2010 0444 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0445 
2010 0445 
2010 0445 
2010 0226 
2010 0226 
2010 0226 
2010 0523 
2010 0523 
2010 0523 
2010 0523 
2010 0523 
2010 0222 
2010 0222 
2010 0233 
2010 0233 
2010 0233 
2010 0364 

14 
18 
25 
35 
39 
35 
39 
43 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
29 
35 
39 
32 
35 
39 
16 
20 
21 
28 
35 
35 
39 
06 
35 
37 
37 

2010 0091 
2010 0091 
2010 0091 
2010 0091 
2010 0091 
2010 0095 
2010 0095 
2010 0095 
2010 0096 
2010 0096 
2010 0096 
2010 0108 
2010 0108 
2010 0108 
2010 0112 
2010 0112 
2010 0112 
2010 0113 
2010 0113 
2010 0113 
2010 0115 
2010 0115 
2010 0115 
2010 0126 
2010 0126 
2010 0126 
2010 0126 
2010 0127 
2010 0127 
2010 0127 
2010 0133 
2010 0133 
2010 0146 
2010 0146 
2010 0146 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
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05 
35 
39 
02 
04 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
29 
30 
31 
32 
33 
35 
39 
43 
44 
11 
35 
37 
39 
32 
35 
39 
05 
35 
39 
30 

 
21 

2010 0391 
2010 0392 
2010 0392 
2010 0392 
2010 0394 
2010 0394 
2010 0394 
2010 0397 
2010 0397 
2010 0397 
2010 0409 
2010 0409 
2010 0409 
2010 0411 
2010 0411 
2010 0411 
2010 0414 
2010 0414 
2010 0414 
2010 0420 
2010 0420 
2010 0420 
2010 0423 
2010 0423 
2010 0430 
2010 0430 
2010 0430 
2010 0430 
2010 0431 
2010 0431 
2010 0431 
2010 0431 
2010 0443 
2010 0443 
2010 0443 
2010 0444 
2010 0444 
2010 0444 
2010 0447 
2010 0447 
2010 0447 
2010 0449 
2010 0449 
2010 0449 
2010 0452 
2010 0452 
2010 0452 
2010 0452 
2010 0453 
2010 0453 
2010 0453 
2010 0453 
2010 0455 
2010 0455 
2010 0455 
2010 0456 
2010 0456 
2010 0456 
2010 0463 
2010 0463 
2010 0463 
2010 0464 
2010 0464 
2010 0464 
2010 0484 
2010 0484 
2010 0484 
2010 0484 

 
2010 0486 

2010 0499 
2010 0527 
2010 0527 
2010 0527 
2010 0529 
2010 0529 
2010 0529 
2010 0504 
2010 0504 
2010 0504 
2010 0756 
2010 0756 
2010 0756 
2010 0577 
2010 0577 
2010 0577 
2010 0755 
2010 0755 
2010 0755 
2010 0663 
2010 0663 
2010 0663 
2010 0763 
2010 0763 
2010 0789 
2010 0789 
2010 0789 
2010 0789 
2010 0790 
2010 0790 
2010 0790 
2010 0790 
2010 0646 
2010 0646 
2010 0646 
2010 0647 
2010 0647 
2010 0647 
2010 0700 
2010 0700 
2010 0700 
2010 0694 
2010 0694 
2010 0694 
2010 0699 
2010 0699 
2010 0699 
2010 0699 
2010 0698 
2010 0698 
2010 0698 
2010 0698 
2010 0787 
2010 0787 
2010 0787 
2010 0788 
2010 0788 
2010 0788 
2010 0701 
2010 0701 
2010 0701 
2010 0648 
2010 0648 
2010 0648 
2010 0695 
2010 0695 
2010 0695 
2010 0695 

 
2010 0697 

39 
14 
35 
39 
25 
35 
39 
35 
37 
45 
19 
35 
39 
32 
35 
39 
01 
35 
39 
32 
35 
39 
16 
35 
06 
35 
37 
39 
06 
35 
37 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
25 
35 
39 
30 
35 
39 
21 
24 
35 
39 
21 
24 
35 
39 
16 
35 
41 
16 
35 
41 
30 
35 
39 
32 
35 
39 
07 
08 
09 
11 

 
21 
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                                                                 САЙ ЭЮСТЯРИЪИСИ                                                        
    АЗ                                                          НУМЕРАЦИОННЫЙ УКАЗАТЕЛЬ                        Бцллетен №2  30.06.2011                                               
 
2010 0484 
2010 0484 
2010 0485 
2010 0485 
2010 0485 
2010 0485 

2010 0695 
2010 0695 
2010 0696 
2010 0696 
2010 0696 
2010 0696 

35 
39 
07 
08 
09 
11 

2010 0485 
2010 0485 
2010 0486 
2010 0486 
2010 0486 
2010 0486 

2010 0696 
2010 0696 
2010 0697 
2010 0697 
2010 0697 
2010 0697 

35 
39 
07 
08 
09 
11 

2010 0486 
2010 0486 
2010 0509 
2010 0509 
2010 0509 

2010 0697 
2010 0697 
2010 0779 
2010 0779 
2010 0779 

35 
39 
30 
35 
39 
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ƏMTƏƏ NİŞANI ŞAHƏDƏTNAMƏLƏRİNİN SAY GÖSTƏRİCİSİ 
НУМЕРАЦИОННЫЙ УКАЗАТЕЛЬ СВИДЕТЕЛЬСТВ НА ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ 

 
 

 
Şahədatnamənin 

№-si 
 

№ 
свидетельства 

İddia  
sənədinin  

№-si 
 

№ заявки 

ƏXBT 
 

МКТУ 

Şahədatnamənin 
№-si 

 

№ 
свидетельства 

İddia  
sənədinin  

№-si 
 

№ заявки 

ƏXBT 
 

МКТУ 

Şahədatnamənin 
№-si 

 

№ 
свидетельства 

İddia  
sənədinin  

№-si 
 

№ заявки 

ƏXBT 
 

МКТУ 

2010 0201 
2010 0201 
2010 0201 
2010 0201 
2010 0201 
2010 0201 
2010 0202 
2010 0202 
2010 0202 
2010 0203 
2010 0203 
2010 0204 
2010 0204 
2010 0205 
2010 0206 
2010 0206 
2010 0206 
2010 0206 
2010 0207 
2010 0208 
2010 0209 
2010 0210 
2010 0211 
2010 0211 
2010 0211 
2010 0211 
2010 0211 
2010 0211 
2010 0211 
2010 0212 
2010 0213 
2010 0214 
2010 0215 
2010 0216 
2010 0216 
2010 0216 
2010 0216 
2010 0216 
2010 0217 
2010 0217 
2010 0218 
2010 0219 
2010 0219 
2010 0220 
2010 0221 
2010 0221 
2010 0221 
2010 0221 
2010 0221 
2010 0222 
2010 0222 
2010 0223 
2010 0223 
2010 0223 
2010 0223 
2010 0223 

2009 0156 
2009 0156 
2009 0156 
2009 0156 
2009 0156 
2009 0156 
2008 0799 
2008 0799 
2008 0799 
2008 0844 
2008 0844 
2008 0947 
2008 0947 
2008 1367 
2008 1368 
2008 1368 
2008 1368 
2008 1368 
2009 0352 
2009 0353 
2009 0354 
2009 0356 
2008 0424 
2008 0424 
2008 0424 
2008 0424 
2008 0424 
2008 0424 
2008 0424 
2008 1045 
2008 1552 
2008 1273 
2008 1274 
2008 1354 
2008 1354 
2008 1354 
2008 1354 
2008 1354 
2008 1238 
2008 1238 
2008 1432 
2008 1443 
2008 1443 
2008 1528 
2009 1633 
2009 1633 
2009 1633 
2009 1633 
2009 1633 
2010 0089 
2010 0089 
2010 0091 
2010 0091 
2010 0091 
2010 0091 
2010 0091 

03  
18 
30 
35 
43 
44 
33 
35 
41 
09 
35 
32 
33 
35 
09 
14 
18 
25 
30 
30 
30 
30 
09 
16 
18 
25 
28 
38 
41 
32 
05 
34 
34 
35 
36 
37 
39 
42 
32 
33 
34 
09 
41 
09 
29 
30 
31 
32 
39 
35 
39 
11 
23 
30 
32 
43 

2010 0224 
2010 0224 
2010 0224 
2010 0225 
2010 0225 
2010 0225 
2010 0226 
2010 0226 
2010 0226 
2010 0227 
2010 0227 
2010 0227 
2010 0227 
2010 0227 
2010 0228 
2010 0228 
2010 0228 
2010 0228 
2010 0228 
2010 0229 
2010 0229 
2010 0229 
2010 0229 
2010 0229 
2010 0230 
2010 0230 
2010 0231 
2010 0232 
2010 0233 
2010 0233 
2010 0233 
2010 0233 
2010 0234 
2010 0235 
2010 0236 
2010 0236 
2010 0236 
2010 0237 
2010 0238 
2010 0239 
2010 0239 
2010 0239 
2010 0239 
2010 0239 
2010 0239 
2010 0240 
2010 0240 
2010 0241 
2010 0242 
2010 0243 
2010 0244 
2010 0245 
2010 0246 
2010 0247 
2010 0248 
2010 0249 

2010 0038 
2010 0038 
2010 0038 
2010 0052 
2010 0052 
2010 0052 
2010 0083 
2010 0083 
2010 0083 
2009 0940 
2009 0940 
2009 0940 
2009 0940 
2009 0940 
2009 0941 
2009 0941 
2009 0941 
2009 0941 
2009 0941 
2009 1499 
2009 1499 
2009 1499 
2009 1499 
2009 1499 
2009 1166 
2009 1166 
2009 0692 
2008 0971 
2010 0090 
2010 0090 
2010 0090 
2010 0090 
2008 1687 
2008 1688 
2008 1596 
2008 1596 
2008 1596 
2008 1546 
2008 1803 
2008 1527 
2008 1527 
2008 1527 
2008 1527 
2008 1527 
2008 1527 
2008 1530 
2008 1530 
2008 1451 
2009 0355 
2008 1789 
2008 1790 
2008 1791 
2008 1792 
2008 1793 
2008 1794 
2008 1797 

30 
35 
39 
05 
35 
39 
32 
35 
39 
16 
29 
30 
31 
35 
16 
29 
30 
31 
35 
16 
29 
30 
31 
35 
30 
35 
34 
35 
06 
35 
37 
39 
05 
05 
03 
04 
05 
05 
02 
02 
04 
06 
07 
40 
42 
35 
42 
30 
30 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 

2010 0250 
2010 0251 
2010 0252 
2010 0253 
2010 0254 
2010 0255 
2010 0256 
2010 0256 
2010 0257 
2010 0257 
2010 0258 
2010 0258 
2010 0258 
2010 0258 
2010 0258 
2010 0259 
2010 0260 
2010 0260 
2010 0260 
2010 0260 
2010 0261 
2010 0262 
2010 0262 
2010 0263 
2010 0263 
2010 0263 
2010 0263 
2010 0263 
2010 0264 
2010 0264 
2010 0264 
2010 0264 
2010 0264 
2010 0265 
2010 0265 
2010 0265 
2010 0266 
2010 0266 
2010 0266 
2010 0267 
2010 0267 
2010 0267 
2010 0268 
2010 0269 
2010 0269 
2010 0269 
2010 0270 
2010 0270 
2010 0270 
2010 0270 
2010 0271 
2010 0271 
2010 0271 
2010 0271 
2010 0271 
2010 0271 

2008 1798 
2008 1799 
2008 1801 
2008 1802 
2008 1553 
2008 1704 
2008 1167 
2008 1167 
2008 1299 
2008 1299 
2008 1520 
2008 1520 
2008 1520 
2008 1520 
2008 1520 
2008 1410 
2008 1234 
2008 1234 
2008 1234 
2008 1234 
2008 1807 
2008 0888 
2008 0888 
2010 0054 
2010 0054 
2010 0054 
2010 0054 
2010 0054 
2010 0053 
2010 0053 
2010 0053 
2010 0053 
2010 0053 
2010 0112 
2010 0112 
2010 0112 
2010 0113 
2010 0113 
2010 0113 
2010 0115 
2010 0115 
2010 0115 
2007 1129 
2010 0108 
2010 0108 
2010 0108 
2010 0126 
2010 0126 
2010 0126 
2010 0126 
2010 0166 
2010 0166 
2010 0166 
2010 0166 
2010 0166 
2010 0166 

05 
05 
05 
05 
05 
05 
29 
30 
29 
30 
25 
31 
35 
36 
44 
05 
05 
29 
30 
32 
30 
38 
41 
14 
18 
25 
35 
39 
14 
18 
25 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
03 
35 
39 
09 
35  
39 
43 
39 
41 
43 
44 
09 
16 
35 
39 
41 
42 
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    САЙ ЭЮСТЯРИЪИСИ 
     АЗ                                                             НУМЕРАЦИОННЫЙ УКАЗАТЕЛЬ                 Бцллетен №2  30.06.2011                                                
 

2010 0272 
2010 0272 
2010 0272 
2010 0272 
2010 0272 
2010 0272 
2010 0273 
2010 0273 
2010 0273 
2010 0273 
2010 0273 
2010 0274 
2010 0274 
2010 0274 
2010 0275 
2010 0275 
2010 0276 
2010 0276 
2010 0276 
2010 0276 
2010 0277 
2010 0277 
2010 0277 
2010 0277 
2010 0278 
2010 0279 
2010 0279 
2010 0280 
2010 0280 
2010 0280 
2010 0281 
2010 0281 
2010 0281 
2010 0282 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 

2010 0167 
2010 0167 
2010 0167 
2010 0167 
2010 0167 
2010 0167 
2010 0034 
2010 0034 
2010 0034 
2010 0034 
2010 0034 
2009 1462 
2009 1462 
2009 1462 
2009 1408 
2009 1408 
2009 1410 
2009 1410 
2009 1410 
2009 1410 
2009 1459 
2009 1459 
2009 1459 
2009 1459 
2009 1553 
2009 1494 
2009 1494 
2009 1496 
2009 1496 
2009 1496 
2009 1552 
2009 1552 
2009 1552 
2008 0407 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 

09 
16 
35 
39 
41 
42 
06 
19 
35 
37 
39 
35 
39 
43 
35 
43 
01 
19 
30 
39 
19 
35 
39 
43 
43 
35 
39 
20 
35 
39 
35 
39 
43 
35 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 

2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0283 
2010 0284 
2010 0285 
2010 0286 
2010 0287 
2010 0288 
2010 0289 
2010 0290 
2010 0291 
2010 0292 
2010 0293 
2010 0294 
2010 0295 
2010 0295 
2010 0295 
2010 0295 
2010 0296 
2010 0297 
2010 0298 
2010 0298 
2010 0299 
2010 0300 
2010 0301 
2010 0302 
2010 0303 
2010 0304 
2010 0305 
2010 0305 
2010 0305 
2010 0305 
2010 0305 
2010 0306 
2010 0307 
2010 0308 
2010 0308 
2010 0308 
2010 0309 
2010 0309 
2010 0309 
2010 0310 
2010 0310 
2010 0311 
2010 0311 
2010 0311 
2010 0311 
2010 0312 
2010 0312 
2010 0312 
2010 0312 
2010 0313 
2010 0313 
2010 0313 
2010 0313 
2010 0314 
2010 0314 
2010 0314 
2010 0314 
2010 0315 
2010 0315 
2010 0315 
2010 0315 
2010 0316 

2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 1461 
2009 0708 
2008 1637 
2008 1638 
2008 1639 
2008 1640 
2008 1641 
2008 1642 
2008 1643 
2008 1644 
2008 1398 
2008 1399 
2008 1217 
2008 1217 
2008 1217 
2008 1217 
2008 1540 
2008 1692 
2008 1695 
2008 1695 
2009 1233 
2009 0407 
2009 0636 
2008 1740 
2007 0591 
2008 1321 
2009 1295 
2009 1295 
2009 1295 
2009 1295 
2009 1295 
2007 0269 
2008 0248 
2010 0250 
2010 0250 
2010 0250 
2010 0170 
2010 0170 
2010 0170 
2006 1273 
2006 1273 
2009 0992 
2009 0992 
2009 0992 
2009 0992 
2009 0996 
2009 0996 
2009 0996 
2009 0996 
2009 1041 
2009 1041 
2009 1041 
2009 1041 
2009 1072 
2009 1072 
2009 1072 
2009 1072 
2009 1073 
2009 1073 
2009 1073 
2009 1073 
2009 1088 

37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
19 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
35 
36 
39 
42 
41 
09 
29 
30 
05 
30 
05 
32 
12 
05 
09 
36 
37 
38 
42 
05 
12 
32 
35 
39 
25 
35 
39 
35 
42 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 

2010 0316 
2010 0316 
2010 0316 
2010 0317 
2010 0317 
2010 0317 
2010 0317 
2010 0318 
2010 0318 
2010 0318 
2010 0318 
2010 0319 
2010 0319 
2010 0319 
2010 0319 
2010 0320 
2010 0320 
2010 0320 
2010 0320 
2010 0321 
2010 0321 
2010 0321 
2010 0322 
2010 0322 
2010 0322 
2010 0323 
2010 0323 
2010 0323 
2010 0324 
2010 0325 
2010 0325 
2010 0326 
2010 0326 
2010 0326 
2010 0327 
2010 0327 
2010 0327 
2010 0328 
2010 0328 
2010 0328 
2010 0329 
2010 0329 
2010 0329 
2010 0330 
2010 0330 
2010 0330 
2010 0331 
2010 0332 
2010 0333 
2010 0334 
2010 0335 
2010 0336 
2010 0336 
2010 0336 
2010 0336 
2010 0337 
2010 0337 
2010 0337 
2010 0337 
2010 0338 
2010 0339 
2010 0340 
2010 0340 
2010 0340 
2010 0340 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 

2009 1088 
2009 1088 
2009 1088 
2009 1089 
2009 1089 
2009 1089 
2009 1089 
2009 1090 
2009 1090 
2009 1090 
2009 1090 
2009 1091 
2009 1091 
2009 1091 
2009 1091 
2009 1093 
2009 1093 
2009 1093 
2009 1093 
2010 0146 
2010 0146 
2010 0146 
2010 0190 
2010 0190 
2010 0190 
2010 0177 
2010 0177 
2010 0177 
2008 0605 
2009 0300 
2009 0300 
2009 1390 
2009 1390 
2009 1390 
2010 0183 
2010 0183 
2010 0183 
2010 0127 
2010 0127 
2010 0127 
2010 0155 
2010 0155 
2010 0155 
2010 0207 
2010 0207 
2010 0207 
2008 1685 
2008 1686 
2008 1689 
2008 1690 
2008 1691 
2008 1473 
2008 1473 
2008 1473 
2008 1473 
2008 1474 
2008 1474 
2008 1474 
2008 1474 
2008 1817 
2008 1598 
2008 1450 
2008 1450 
2008 1450 
2008 1450 
2009 0491 
2009 0491 
2009 0491 
2009 0491 
2009 0491 

35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
29 
35 
39 
05 
35 
39 
05 
35 
39 
05 
19 
35 
35 
36 
39 
25 
35 
39 
01 
35 
39 
30 
35 
39 
25 
35 
39 
05 
05 
03 
03 
03 
03 
14 
18 
25 
03 
14 
18 
25 
21 
12 
12 
20 
25 
35 
03 
04 
18 
24 
25 
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                                                                САЙ ЭЮСТЯРИЪИСИ                                                        
Бцллетен №2 30.06.2011                      НУМЕРАЦИОННЫЙ УКАЗАТЕЛЬ                                                         АЗ 
                
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0342 
2010 0343 
2010 0344 
2010 0345 
2010 0346 
2010 0347 
2010 0348 
2010 0349 
2010 0350 
2010 0351 
2010 0351 
2010 0351 
2010 0351 
2010 0352 
2010 0352 
2010 0352 
2010 0352 
2010 0353 
2010 0354 
2010 0355 
2010 0356 
2010 0357 
2010 0358 
2010 0358 
2010 0358 
2010 0358 
2010 0359 
2010 0359 
2010 0359 
2010 0359 
2010 0360 
2010 0361 
2010 0362 
2010 0363 
2010 0363 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0364 
2010 0365 

 

2009 0491 
2009 0491 
2009 0491 
2009 0491 
2009 0491 
2009 0491 
2008 1275 
2008 1276 
2008 1277 
2008 1278 
2008 1705 
2008 1706 
2008 1708 
2008 1579 
2008 1808 
2008 1229 
2008 1229 
2008 1229 
2008 1229 
2008 1230 
2008 1230 
2008 1230 
2008 1230 
2008 1534 
2008 1535 
2008 1536 
2008 1537 
2008 1538 
2009 1396 
2009 1396 
2009 1396 
2009 1396 
2009 1397 
2009 1397 
2009 1397 
2009 1397 
2009 0711 
2008 0885 
2010 0185 
2009 1632 
2009 1632 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0184 
2010 0186 
 

30 
32 
35 
41 
43 
44 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
21 
32 
03 
05 
16 
21 
03 
05 
16 
21 
05 
05 
05 
05 
05 
29 
30 
32 
33 
29 
30 
32 
33 
03 
09 
41 
35 
38 
01 
02 
03 
04 
05 
08 
10 
11 
15 
16 
17 
18 
20 
21 
22 
23 
24 
26 
32 
34 
36 
37 
38 
40 
41 
42 
44 
01 
 

2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0366 
2010 0367 
2010 0367 
2010 0367 
2010 0368 
2010 0368 
2010 0368 
2010 0369 
2010 0370 
2010 0371 
2010 0371 
2010 0372 
2010 0372 
2010 0373 
2010 0374 
2010 0374 
2010 0375 
2010 0376 
2010 0377 
2010 0378 
2010 0379 
2010 0374 
2010 0374 
2010 0374 
2010 0380 
2010 0380 

 

2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2010 0186 
2009 1621 
2005 0641 
2005 0641 
2005 0641 
2007 0107 
2007 0107 
2007 0107 
2008 1564 
2008 1565 
2008 1565 
2008 1565 
2008 1822 
2008 1822 
2008 1803 
2009 0204 
2009 0204 
2008 0768 
2008 0898 
2009 0044 
2007 1592 
2008 1370 
2009 0204 
2009 0204 
2009 0204 
2008 1357 
2008 1357 
 

02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
43 
05 
35 
44 
09 
37 
39 
37 
12 
16 
36 
16 
36 
43 
32 
33 
05 
05 
05 
33 
14 
18 
25 
35 
32 
33 
35 

2010 0381 
2010 0382 
2010 0382 
2010 0383 
2010 0383 
2010 0384 
2010 0384 
2010 0385 
2010 0386 
2010 0387 
2010 0388 
2010 0389 
2010 0390 
2010 0391 
2010 0392 
2010 0393 
2010 0394 
2010 0394 
2010 0395 
2010 0396 
2010 0394 
2010 0394 
2010 0397 
2010 0398 
2010 0399 
2010 0399 
2010 0400 
2010 0400 
2010 0400 
2010 0401 
2010 0401 
2010 0401 
2010 0402 
2010 0402 
2010 0402 
2010 0403 
2010 0403 
2010 0403 
2010 0403 
2010 0404 
2010 0404 
2010 0404 
2010 0404 
2010 0405 
2010 0405 
2010 0405 
2010 0405 
2010 0406 
2010 0406 
2010 0406 
2010 0406 
2010 0407 
2010 0407 
2010 0407 
2010 0407 
2010 0408 
2010 0408 
2010 0408 
2010 0408 
2010 0409 
2010 0409 
2010 0409 
2010 0409 
2010 0410 
2010 0411 
2010 0411 
2010 0411 
2010 0412 
2010 0412 

 

2008 0672 
2008 0948 
2008 0948 
2008 0945 
2008 0945 
2008 1098 
2008 1098 
2008 1809 
2008 1811 
2008 1812 
2008 1815 
2008 1742 
2008 1743 
2008 1744 
2008 1582 
2008 1654 
2008 1779 
2008 1779 
2008 1599 
2008 0812 
2008 1779 
2008 1779 
2008 1168 
2008 1169 
2010 0133 
2010 0133 
2010 0264 
2010 0264 
2010 0264 
2010 0265 
2010 0265 
2010 0265 
2010 0266 
2010 0266 
2010 0266 
2010 0045 
2010 0045 
2010 0045 
2010 0045 
2010 0045 
2010 0045 
2010 0045 
2010 0045 
2010 0047 
2010 0047 
2010 0047 
2010 0047 
2010 0048 
2010 0048 
2010 0048 
2010 0048 
2010 0049 
2010 0049 
2010 0049 
2010 0049 
2010 0050 
2010 0050 
2010 0050 
2010 0050 
2010 0051 
2010 0051 
2010 0051 
2010 0051 
2010 0259 
2009 1641 
2009 1641 
2009 1641 
2010 0292 
2010 0292 
 

12 
32 
33 
32 
33 
32 
33 
32 
32 
32 
32 
05 
05 
05 
05 
05 
29 
30 
04 
32 
35 
39 
12 
12 
35 
36 
32 
35 
39 
32 
35 
39 
32 
35 
39 
29 
30 
35 
39 
29 
30 
35 
39 
29 
30 
35 
39 
29 
30 
35 
39 
29 
30 
35 
39 
29 
30 
35 
39 
29 
30 
35 
39 
41 
09 
35 
39 
24 
25 
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    САЙ ЭЮСТЯРИЪИСИ 
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2010 0412 
2010 0412 
2010 0413 
2010 0413 
2010 0413 
2010 0414 
2010 0414 
2010 0414 
2010 0414 
2010 0414 
2010 0415 
2010 0415 
2010 0415 
2010 0415 
2010 0416 
2010 0416 
2010 0416 
2010 0416 
2010 0417 
2010 0417 
2010 0418 
2010 0418 
2010 0419 
2010 0419 
2010 0419 
2010 0420 
2010 0420 
2010 0420 
2010 0421 
2010 0421 
2010 0421 
2010 0422 
2010 0422 
2010 0422 
2010 0423 
2010 0423 
2010 0423 
2010 0424 
2010 0424 
2010 0424 
2010 0425 
2010 0425 
2010 0425 
2010 0425 
2010 0426 
2010 0426 
2010 0426 
2010 0427 
2010 0427 
2010 0427 
2010 0428 
2010 0428 
2010 0428 
2010 0429 
2010 0429 
2010 0429 
2010 0430 
2010 0430 
2010 0431 
2010 0431 
2010 0431 
2010 0431 
2010 0432 
2010 0432 
2010 0432 
2010 0432 
2010 0433 
2010 0433 
2010 0433 
2010 0434 

2010 0292 
2010 0292 
2010 0214 
2010 0214 
2010 0214 
2010 0199 
2010 0199 
2010 0199 
2010 0199 
2010 0199 
2010 0276 
2010 0276 
2010 0276 
2010 0276 
2010 0251 
2010 0251 
2010 0251 
2010 0251 
2010 0208 
2010 0208 
2010 0246 
2010 0246 
2010 0254 
2010 0254 
2010 0254 
2010 0291 
2010 0291 
2010 0291 
2010 0209 
2010 0209 
2010 0209 
2010 0280 
2010 0280 
2010 0280 
2010 0215 
2010 0215 
2010 0215 
2010 0245 
2010 0245 
2010 0245 
2010 0281 
2010 0281 
2010 0281 
2010 0281 
2010 0308 
2010 0308 
2010 0308 
2010 0175 
2010 0175 
2010 0175 
2010 0176 
2010 0176 
2010 0176 
2010 0263 
2010 0263 
2010 0263 
2010 0296 
2010 0296 
2010 0298 
2010 0298 
2010 0298 
2010 0298 
2010 0299 
2010 0299 
2010 0299 
2010 0299 
2010 0292 
2010 0292 
2010 0292 
2010 0293 

35 
39 
29 
35 
39 
29 
30 
32 
35 
39 
01 
19 
35 
39 
09 
35 
39 
42 
35 
39 
35 
43 
14 
35 
39 
32 
35 
39 
19 
35 
39 
29 
35 
39 
29 
35 
39 
29 
35 
39 
05 
10 
35 
39 
29 
35 
39 
32 
35 
39 
32 
35 
39 
29 
35 
39 
35 
36 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
30 
35 
39 
30 

2010 0434 
2010 0434 
2010 0435 
2010 0435 
2010 0435 
2010 0436 
2010 0436 
2010 0436 
2010 0436 
2010 0437 
2010 0437 
2010 0437 
2010 0437 
2010 0438 
2010 0438 
2010 0438 
2010 0439 
2010 0439 
2010 0440 
2010 0440 
2010 0440 
2010 0441 
2010 0441 
2010 0441 
2010 0441 
2010 0442 
2010 0442 
2010 0442 
2010 0443 
2010 0443 
2010 0443 
2010 0443 
2010 0443 
2010 0444 
2010 0444 
2010 0444 
2010 0445 
2010 0445 
2010 0445 
2010 0446 
2010 0446 
2010 0446 
2010 0447 
2010 0447 
2010 0447 
2010 0448 
2010 0448 
2010 0448 
2010 0449 
2010 0450 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 

2010 0293 
2010 0293 
2010 0294 
2010 0294 
2010 0294 
2010 0309 
2010 0309 
2010 0309 
2010 0309 
2005 0457 
2005 0457 
2005 0457 
2005 0457 
2008 1555 
2008 1555 
2008 1555 
2008 1557 
2008 1557 
2009 1619 
2009 1619 
2009 1619 
2009 1622 
2009 1622 
2009 1622 
2009 1622 
2010 0004 
2010 0004 
2010 0004 
2010 0008 
2010 0008 
2010 0008 
2010 0008 
2010 0008 
2010 0078 
2010 0078 
2010 0078 
2010 0082 
2010 0082 
2010 0082 
2010 0095 
2010 0095 
2010 0095 
2010 0096 
2010 0096 
2010 0096 
2010 0149 
2010 0149 
2010 0149 
2010 0148 
2010 0182 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 

39 
30 
35 
39 
10 
35 
39 
44 
30 
35 
36 
37 
30 
31 
35 
35 
43 
20 
35 
39 
35 
37 
39 
43 
35 
39 
43 
19 
31 
35 
37 
43 
35 
39 
43 
29 
35 
39 
35 
37 
39 
35 
42 
43 
20 
35 
39 
43 
43 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
43 

2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0451 
2010 0452 
2010 0452 
2010 0452 
2010 0452 
2010 0453 
2010 0453 
2010 0453 
2010 0453 
2010 0454 
2010 0454 
2010 0454 
2010 0454 
2010 0455 
2010 0455 
2010 0455 
2010 0455 
2010 0456 
2010 0456 
2010 0456 
2010 0456 
2010 0457 
2010 0457 
2010 0457 
2010 0457 
2010 0458 
2010 0458 
2010 0458 
2010 0458 
2010 0459 
2010 0459 
2010 0459 
2010 0459 
2010 0460 
2010 0460 
2010 0460 
2010 0460 
2010 0461 
2010 0461 
2010 0461 
2010 0461 
2010 0462 
2010 0462 
2010 0462 
2010 0462 
2010 0463 

2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2010 0080 
2009 0993 
2009 0993 
2009 0993 
2009 0993 
2009 0994 
2009 0994 
2009 0994 
2009 0994 
2009 0995 
2009 0995 
2009 0995 
2009 0995 
2009 0998 
2009 0998 
2009 0998 
2009 0998 
2009 0999 
2009 0999 
2009 0999 
2009 0999 
2009 1000 
2009 1000 
2009 1000 
2009 1000 
2009 1001 
2009 1001 
2009 1001 
2009 1001 
2009 1040 
2009 1040 
2009 1040 
2009 1040 
2009 1042 
2009 1042 
2009 1042 
2009 1042 
2009 1043 
2009 1043 
2009 1043 
2009 1043 
2009 1074 
2009 1074 
2009 1074 
2009 1074 
2009 1075 

21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
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2010 0463 
2010 0463 
2010 0463 
2010 0464 
2010 0464 
2010 0464 
2010 0464 
2010 0465 
2010 0465 
2010 0465 
2010 0465 
2010 0466 
2010 0466 
2010 0466 
2010 0467 
2010 0467 
2010 0467 
2010 0467 
2010 0468 
2010 0468 
2010 0468 
2010 0468 
2010 0468 
2010 0469 
2010 0469 
2010 0469 
2010 0470 
2010 0472 
2010 0471 
2010 0472 
2010 0472 
2010 0472 
2010 0473 
2010 0473 
2010 0474 
2010 0475 
2010 0475 
2010 0475 
2010 0476 
2010 0476 
2010 0476 
2010 0476 
2010 0477 
2010 0485 
2010 0485 
2010 0485 
2010 0478 
2010 0479 
2010 0480 
2010 0481 
2010 0482 
2010 0483 
2010 0484 
2010 0485 
2010 0485 
2010 0486 
2010 0486 
2010 0487 
2010 0487 
2010 0488 
2010 0488 
2010 0489 
2010 0490 
2010 0491 
2010 0492 
2010 0493 
2010 0493 
2010 0493 
2010 0493 

 

2009 1075 
2009 1075 
2009 1075 
2009 1076 
2009 1076 
2009 1076 
2009 1076 
2009 1092 
2009 1092 
2009 1092 
2009 1092 
2005 0577 
2005 0577 
2005 0577 
2006 0975 
2006 0975 
2006 0975 
2006 0975 
2009 0967 
2009 0967 
2009 0967 
2009 0967 
2009 0967 
2009 1213 
2009 1213 
2009 1213 
2009 1214 
2008 1526 
2009 1252 
2008 1526 
2008 1526 
2008 1526 
2008 1591 
2008 1591 
2008 1713 
2008 1759 
2008 1759 
2008 1759 
2010 0203 
2010 0203 
2010 0203 
2010 0203 
2010 0204 
2009 0819 
2009 0819 
2009 0819 
2010 0042 
2009 0813 
2009 0814 
2009 0815 
2009 0816 
2009 0817 
2009 0818 
2009 0819 
2009 0819 
2009 0820 
2009 0820 
2009 0821 
2009 0821 
2009 0822 
2009 0822 
2009 0823 
2009 0824 
2009 0590 
2009 0669 
2009 0512 
2009 0512 
2009 0512 
2009 0512 
 

35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
05 
35 
39 
44 
32 
35 
43 
30 
31 
35 
43 
06 
29 
30 
31 
35 
30 
35 
43 
19 
35 
37 
30 
35 
39 
19 
35 
35 
30 
31 
36 
29 
30 
35 
43 
29 
30 
35 
43 
25 
05 
05  
05  
05  
10 
05 
05 
10 
05 
10 
05 
10 
05 
10 
05 
05 
05 
29 
11 
35 
36 
37 
 

2010 0493 
2010 0494 
2010 0494 
2010 0495 
2010 0495 
2010 0496 
2010 0496 
2010 0496 
2010 0496 
2010 0496 
2010 0497 
2010 0497 
2010 0497 
2010 0498 
2010 0498 
2010 0498 
2010 0499 
2010 0499 
2010 0499 
2010 0500 
2010 0500 
2010 0500 
2010 0501 
2010 0501 
2010 0501 
2010 0502 
2010 0502 
2010 0502 
2010 0502 
2010 0503 
2010 0503 
2010 0503 
2010 0504 
2010 0504 
2010 0504 
2010 0505 
2010 0505 
2010 0505 
2010 0506 
2010 0506 
2010 0506 
2010 0506 
2010 0506 
2010 0507 
2010 0507 
2010 0507 
2010 0507 
2010 0507 
2010 0507 
2010 0507 
2010 0507 
2010 0507 
2010 0508 
2010 0508 
2010 0508 
2010 0509 
2010 0509 
2010 0509 
2010 0509 
2010 0509 
2010 0510 
2010 0511 
2010 0511 
2010 0511 
2010 0511 
2010 0511 
2010 0511 
2010 0512 
2010 0512 

 

2009 0512 
2009 0786 
2009 0786 
2009 0260 
2009 0260 
2010 0375 
2010 0375 
2010 0375 
2010 0375 
2010 0375 
2010 0388 
2010 0388 
2010 0388 
2010 0346  
2010 0346  
2010 0346  
2010 0391 
2010 0391 
2010 0391 
2010 0334 
2010 0334 
2010 0334 
2010 0390 
2010 0390 
2010 0390 
2010 0386 
2010 0386 
2010 0386 
2010 0386 
2010 0382 
2010 0382 
2010 0382 
2010 0397 
2010 0397 
2010 0397 
2010 0255 
2010 0255 
2010 0255 
2010 0370 
2010 0370 
2010 0370 
2010 0370 
2010 0370 
2010 0385 
2010 0385 
2010 0385 
2010 0385 
2010 0385 
2010 0385 
2010 0385 
2010 0385 
2010 0385 
2010 0325 
2010 0325 
2010 0325 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0341 
2010 0357 
2010 0357 
2010 0357 
2010 0357 
2010 0357 
2010 0357 
2010 0358 
2010 0358 
 

03 
21 
31 
35 
16 
32 
35 
39 
43 
32 
35 
39 
32 
35 
39 
30 
35 
39 
30 
35 
39 
05 
35 
39 
11 
35 
37 
39 
05 
35 
39 
35 
37 
45 
09 
35 
39 
29 
30 
32 
35 
39 
29 
30 
31 
32 
33 
35 
39 
43 
44 
07 
11 
35 
09 
11 
35 
39 
42 
36 
16 
28 
35 
38 
41 
42 
16 
28 
36 
 

2010 0512 
2010 0512 
2010 0512 
2010 0512 
2010 0513 
2010 0513 
2010 0513 
2010 0513 
2010 0513 
2010 0513 
2010 0514 
2010 0514 
2010 0514 
2010 0514 
2010 0514 
2010 0514 
2010 0515 
2010 0515 
2010 0515 
2010 0515 
2010 0515 
2010 0515 
2010 0516 
2010 0516 
2010 0516 
2010 0516 
2010 0516 
2010 0516 
2010 0517 
2010 0518 
2010 0519 
2010 0520 
2010 0521 
2010 0522 
2010 0523 
2010 0523 
2010 0523 
2010 0523 
2010 0523 
2010 0524 
2010 0525 
2010 0526 
2010 0526 
2010 0526 
2010 0527 
2010 0527 
2010 0527 
2010 0528 
2010 0528 
2010 0528 
2010 0529 
2010 0529 
2010 0529 
2010 0530 
2010 0530 
2010 0530 
2010 0531 
2010 0531 
2010 0531 
2010 0532 
2010 0532 
2010 0532 
2010 0532 
2010 0532 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 

 

2010 0358 
2010 0358 
2010 0358 
2010 0358 
2010 0359 
2010 0359 
2010 0359 
2010 0359 
2010 0359 
2010 0359 
2010 0360 
2010 0360 
2010 0360 
2010 0360 
2010 0360 
2010 0360 
2010 0361 
2010 0361 
2010 0361 
2010 0361 
2010 0361 
2010 0361 
2010 0362 
2010 0362 
2010 0362 
2010 0362 
2010 0362 
2010 0362 
2009 0463   
2009 0464   
2009 0465   
2009 0466   
2009 0467 
2009 0468 
2010 0088 
2010 0088 
2010 0088 
2010 0088 
2010 0088 
2009 1334 
2009 1335 
2010 0304 
2010 0304 
2010 0304 
2010 0392 
2010 0392 
2010 0392 
2010 0315 
2010 0315 
2010 0315 
2010 0394 
2010 0394 
2010 0394 
2010 0376 
2010 0376 
2010 0376 
2010 0267 
2010 0267 
2010 0267 
2010 0001 
2010 0001 
2010 0001 
2010 0001 
2010 0001 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
 

35 
38 
41 
42 
16 
28 
35 
38 
41 
42 
16 
28 
35 
38 
41 
42 
16 
28 
35 
38 
41 
42 
16 
28 
35 
38 
41 
42 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
16 
20 
21 
28 
35 
44 
44 
32 
35 
39 
14 
35 
39 
06 
35 
39 
25 
35 
39 
25 
35 
39 
30 
35 
39 
01 
29 
32 
33 
35 
01 
02 
03 
04 
05 
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2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0533 
2010 0534 
2010 0533 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 
2010 0535 

2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2010 0365 
2008 1394 
2010 0365 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
2010 0147 
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2010 0750 
2010 0750 
2010 0751 
2010 0752 
2010 0752 
2010 0752 
2010 0753 
2010 0753 
2010 0753 
2010 0754 
2010 0754 
2010 0754 
2010 0755 
2010 0755 
2010 0755 
2010 0756 

 

2004 0746 
2004 0746 
2004 0746 
2009 1455 
2009 1455 
2009 1455 
2009 1456 
2009 1456 
2009 1456 
2009 1457 
2009 1457 
2009 1457 
2009 0842 
2009 0668 
2009 0690 
2009 0704 
2009 0704 
2009 0704 
2009 0828 
2009 0829 
2009 0829 
2009 0829 
2009 0304 
2009 0304 
2009 0304 
2009 0304 
2009 0810 
2008 1332 
2009 0484 
2009 0484 
2009 0944 
2009 0945 
2009 0946 
2009 0947 
2009 0948 
2009 0949 
2009 1065 
2009 1066 
2009 1067 
2009 1068 
2009 1069 
2009 1070 
2009 1071 
2009 1039 
2009 1040 
2009 1041 
2009 1042 
2009 1246 
2009 1106 
2009 1106 
2009 1106 
2009 0867 
2009 0867 
2009 0867 
2009 0867 
2009 1160 
2009 1573 
2009 1573 
2009 1573 
2009 1574 
2009 1574 
2009 1574 
2009 1575 
2009 1575 
2009 1575 
2010 0414 
2010 0414 
2010 0414 
2010 0409 
 

03  
05 
16 
11 
35 
39 
11 
35 
39 
11 
35 
39 
05 
25 
05 
01 
03 
04 
16 
29 
30 
32 
09 
29 
30 
35 
05 
03 
03 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
05 
29 
07 
09 
11 
03 
14 
18 
25 
30 
33 
35 
39 
33 
35 
39 
33 
35 
39 
01 
35 
39 
19 
 

2010 0756 
2010 0756 
2010 0757 
2010 0757 
2010 0757 
2010 0758 
2010 0758 
2010 0759 
2010 0759 
2010 0760 
2010 0760 
2010 0761 
2010 0761 
2010 0762 
2010 0762 
2010 0762 
2010 0763 
2010 0763 
2010 0764 
2010 0764 
2010 0764 
2010 0764 
2010 0765 
2010 0765 
2010 0765 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0766 
2010 0767 
2010 0767 

 

2010 0409 
2010 0409 
2009 1432 
2009 1432 
2009 1432 
2010 0378 
2010 0378 
2010 0380 
2010 0380 
2010 0197 
2010 0197 
2010 0284 
2010 0284 
2010 0379 
2010 0379 
2010 0379 
2010 0423 
2010 0423 
2010 0285 
2010 0285 
2010 0285 
2010 0285 
2010 0248 
2010 0248 
2010 0248 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2010 0198 
2008 0963 
2008 0963 
 

39 
29 
35 
39 
30 
35 
29 
39 
35 
39 
35 
43 
35 
38 
39 
16 
35 
19 
30 
35 
37 
19 
35 
39 
01 
02 
03 
04 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
07 
11 
41 
 

2010 0768 
2010 0768 
2010 0768 
2010 0769 
2010 0770 
2010 0771 
2010 0772 
2010 0773 
2010 0773 
2010 0774 
2010 0774 
2010 0774 
2010 0774 
2010 0775 
2010 0775 
2010 0775 
2010 0775 
2010 0775 
2010 0776 
2010 0776 
2010 0776 
2010 0776 
2010 0776 
2010 0777 
2010 0777 
2010 0777 
2010 0777 
2010 0778 
2010 0778 
2010 0778 
2010 0778 
2010 0779 
2010 0779 
2010 0779 
2010 0780 
2010 0780 
2010 0780 
2010 0780 
2010 0780 
2010 0781 
2010 0781 
2010 0781 
2010 0781 
2010 0781 
2010 0782 
2010 0782 
2010 0782 
2010 0782 
2010 0782 
2010 0783 
2010 0783 
2010 0783 
2010 0783 
2010 0783 
2010 0784 
2010 0784 
2010 0784 
2010 0784 
2010 0784 
2010 0785 
2010 0785 
2010 0785 
2010 0785 
2010 0785 
2010 0786 
2010 0786 
2010 0786 
2010 0786 
2010 0786 

 

2008 1577 
2008 1577 
2008 1577 
2009 0515 
2009 0517 
2009 0522 
2009 0689 
2009 0524 
2009 0524 
2009 1476 
2009 1476 
2009 1476 
2009 1476 
2006 1424 
2006 1424 
2006 1424 
2006 1424 
2006 1424 
2006 1443 
2006 1443 
2006 1443 
2006 1443 
2006 1443 
2009 1027 
2009 1027 
2009 1027 
2009 1027 
2009 1028 
2009 1028 
2009 1028 
2009 1028 
2010 0509 
2010 0509 
2010 0509 
2010 0349 
2010 0349 
2010 0349 
2010 0349 
2010 0349 
2010 0350 
2010 0350 
2010 0350 
2010 0350 
2010 0350 
2010 0351 
2010 0351 
2010 0351 
2010 0351 
2010 0351 
2010 0352 
2010 0352 
2010 0352 
2010 0352 
2010 0352 
2010 0354 
2010 0354 
2010 0354 
2010 0354 
2010 0354 
2010 0355 
2010 0355 
2010 0355 
2010 0355 
2010 0355 
2010 0356 
2010 0356 
2010 0356 
2010 0356 
2010 0356 
 

06 
35 
37 
12 
09 
09 
05 
29 
30 
29 
30 
35 
39 
07 
09 
37 
40 
42 
07 
09 
37 
40 
42 
29 
30 
32 
33 
29 
30 
32 
33 
30 
35 
39 
05 
16 
35 
39 
44 
05 
16 
35 
39 
44 
05 
16 
35 
39 
44 
05 
16 
35 
39 
44 
05 
16 
35 
39 
44 
05 
16 
35 
39 
44 
05 
16 
35 
39 
44 
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2010 0787 
2010 0787 
2010 0787 
2010 0788 
2010 0788 

2010 0455 
2010 0455 
2010 0455 
2010 0456 
2010 0456 

16 
35 
41 
16 
35 

2010 0788 
2010 0789 
2010 0789 
2010 0789 
2010 0789 

2010 0456 
2010 0430 
2010 0430 
2010 0430 
2010 0430 

06  
35 
37 
39 

2010 0790 
2010 0790 
2010 0790 
2010 0790 

2010 0431 
2010 0431 
2010 0431 
2010 0431 

06  
35 
37 
39 
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BİLDİRİŞLƏR 
ИЗВЕЩЕНИЯ 

 
Əmtəə nişanı sahibinin adının və ünvanının dəyişilməsi 

Изменение наименования  и  адреса 
 владельца товарного знака 

 
 

(111) 
Qeydiyyatın 

nömrəsi 
 

Номер 
регистрации 

(210) 
İddia 

sənədinin 
nömrəsi 

 
Номер 
заявки 

 (771)      Əmtəə nişanı sahibinin adı 
    Имя владельца товарного знака 

 
(730)     Əmtəə nişanı sahibinin yeni adı 

Новое имя владельца товарного знака 
 

950040 101501 Cirrus System, LLC, 2000 Purchase Street, 
Purchase, New York 10577-2509 (US) 

MasterCard International Incorporated, 2000 
Purchase Street, Purchase, NY 10577 (US) 
01.06.2011 

950619 35345 Juki Kabushiki Kaisha (also trading as Juki 
Corporation), Tokyo (JP) 

Juki Kabushiki Kaisha (also trading as Juki 
Corporation), 2-11-1, Tsurumaki, Tama-shi, 
Tokyo 206-8551 (JP) 25.04.2011 

950626 43648 Juki Kabushiki Kaisha (also trading as Juki 
Corporation), Tokyo (JP) 

Juki Kabushiki Kaisha (also trading as Juki 
Corporation), 2-11-1, Tsurumaki, Tama-shi, 
Tokyo 206-8551 (JP) 25.04.2011 

950731 2282 Steinway & Sons (US) Steinway & Sons, Steinway Place, Long Island 
City, New York 11105 (US) 28.04.2011 

950767 101516 U.S. Smokeless Tobacco Company, a 
Delaware corporation, 100 West Putnam 
Avenue, Greenwich, State of Connecticut 
06830 (US) 

U.S. Smokeless Tobacco Company LLC, a 
Delaware limited liability company, 100 West 
Putnam Avenue, Greenwich, State of 
Connecticut 06830 (US) 01.06.2011 

950768 101851 U.S. Smokeless Tobacco Company, a 
Delaware corporation, 100 West Putnam 
Avenue, Greenwich, State of Connecticut 
06830 (US) 

U.S. Smokeless Tobacco Company LLC, a 
Delaware limited liability company, 100 West 
Putnam Avenue, Greenwich, State of 
Connecticut 06830 (US) 01.06.2011 

960162 99975 Hyatt International Corporation (US) Hyatt International Corporation, Madison Plaza, 
200 West Madison Street, Chicago, IL 60606 
(US) 11.04.2011 

960162 99975 Hyatt International Corporation, Madison 
Plaza, 200 West Madison Street, Chicago, IL 
60606 (US) 

Hyatt International Corporation, 71 S. Wacker 
Drive, 14th Floor, Chicago, IL 60606 (US) 
11.04.2011 

960163 102194 Hyatt International Corporation (US) Hyatt International Corporation, Madison Plaza, 
200 West Madison Street, Chicago, IL 60606 
(US) 11.04.2011 

960163 102194 Hyatt International Corporation, Madison 
Plaza, 200 West Madison Street, Chicago, IL 
60606 (US) 

Hyatt International Corporation, 71 S. Wacker 
Drive, 14th Floor, Chicago, IL 60606 (US) 
11.04.2011 

960176 101801 Colgate-Palmolive Company, a corporation 
of the State of Delaware (US) 

Colgate-Palmolive Company, 300 Park Avenue, 
New York, NY 10022 (US) 30.06.2011 

970284 21393 Beckman Coulter, Inc., 4300 N.Harbor 
Boulevard Fullerton, California 92834-3100 
(US) 

Beckman Coulter, Inc., 250 S. Kraemer 
Boulevard, Brea, California 92821 (US) 
29.06.2011 

970290 84898 Air Products And Chemicals, Inc., a 
corporation of the State of Delaware, 7201 
Hamilton Boulevard, Allentown, State of 
Pennsylvania 13195 1501 (US) 

Air Products And Chemicals, Inc., a corporation 
of the State of Delaware, 7201 Hamilton 
Boulevard, Allentown, State of Pennsylvania 
18195 1501 (US) 20.05.2011 
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970491 4094 H.J. Heinz Company, 600 Grant Street, 

Pittsburgh, Pennsylvania 15219 (US) 
H.J. Heinz Company, One PPG Place, Suite 
3100, Pittsburgh, PA 15222 (US) 30.06.2011 

971396 535448 Max Mara Fashion Group, S.r.l., 2, via del 
Carmine, I - 10122 Torino (IT) 

Max Mara Fashion Group, S.r.l., Via del 
Carmine 10, 10122 Torino (IT) 16.05.2011 

971401 45014 Pirelli & C. S.p.A., Via G. Negri, 10, Milan 
(IT) 

Pirelli & C. S.p.A., Viale Piero e Alberto Pirelli, 
25-20126 Milan (IT) 30.06.2011 

971453 459396 Safilo Societa Azionaria Fabbrica Italiana 
Lavorazione Occhiali, S.p.A., Belluno (IT)  

Safilo-Societa ′ Azionaria Fabbrica Italiana 
Lavorazione Occhiali - S.p.A. (№03626030286) 
Piazza Tiziano, 8-32044 Pieve di Cadore, 
Belluno (IT) 31.05.2011 

971453 459396 Safilo-Societa′Azionaria Fabbrica Italiana 
Lavorazione Occhiali-S.p.A. (№03626030286) 
Piazza Tiziano, 8-32044 Pieve di Cadore, 
Belluno (IT) 

Safilo-Societa ′ Azionaria Fabbrica Italiana 
Lavorazione Occhiali - S.p.A. (№03625410281) 
Piazza Tiziano, 8-32044 Pieve di Cadore, 
Belluno (IT) 31.05.2011 

971462 568873 Fiat Auto S.p.A., Corso Giovanni Agnelli 
200, 10135 Torino (IT) 

Fiat Group Automobilies S.P.A., Corso 
Giovanni Agnelli 200, 10135 Torino (IT) 
15.04.2011 

971655 461018 Paglieri Profumi S.p.A., Strada Statale per 
Genova, 15100 Alessandria (IT) 

Paglieri S.p.A., Strada Statale per Genova Km. 
98, 15122 Alessandria (AL) (IT) 24.05.2011 

971855 92715 Comsat Corporation, 6560 Rock Spring 
Drive, Bethesda, Maryland, 20817 (US) 

Comsat Corporation, c/o Lockheed Martin 
Corporation, 6801 Rockledge Drive, MP-236 
Bethesda, MD 20817 (US) 15.04.2011 

980082 100219 I.W.S. Nominee Company Limited, Valley 
Drive, Ilkley, West Yorkshire LS29 8PB 
(GB) 

I.W.S. Nominee Company Limited, 100 New 
Bridge Street, London, EC4V 6JA (UK) 
17.04.2021 

980577 4093 H.J. Heinz Company, 600 Grant Street, 
Pittsburgh, Pennsylvania 15219 (US) 

H.J. Heinz Company, One PPG Place, Suite 
3100, Pittsburgh, PA 15222 (US) 30.06.2011 

980688 95.1275 U.S. Smokeless Tobacco Company, a 
Delaware corporation, 100 West Putnam 
Avenue, Greenwich, State of Connecticut 
06830 (US) 

U.S. Smokeless Tobacco Company Llc, a 
Delaware limited liability company, 100 West 
Putnam Avenue, Greenwich, State of 
Connecticut 06830 (US) 29.06.2011 

981059 536271 Newman, 51 Avenue Du Marechal, Leclerc, 
49300, Cholet (FR) 

Newman, 3 rue de l’Industrie 49280 La 
Séguinière (FR) 02.06.2011 

981061 489923 Newman, 51 Avenue Du Marechal, Leclerc, 
49300, Cholet (FR) 

Newman, 3 rue de l’Industrie 49280 La 
Séguinière (FR) 02.06.2011 

981064 494561 Newman, 51 Avenue Du Marechal, Leclerc, 
49300, Cholet (FR) 

Newman, 3 rue de l’Industrie 49280 La 
Séguinière (FR) 02.06.2011 

981067 429707 Newman, 51 Avenue Du Marechal, Leclerc, 
49300, Cholet (FR) 

Newman, 3 rue de l’Industrie 49280 La 
Séguinière (FR) 02.06.2011 

981366 94.0915 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

981367 94.0916 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

981368 94.0917 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

990570 102323 Yamanouchi Pharmaceutical Co., Ltd., 
Tokyo (JP) 

Astellas Pharma Inc., 3-11, Nihonbashi-Honcho 2-
chome, Chuo-ku, Tokyo (JP) 29.06.2011 

990579 101441 Sanyo-Electric Co., Ltd., Osaka (JP) Sanyo-Electric Co., Ltd., 5-5, Keihan-Hondori 
2-chome, Moriguchi-shi, Osaka (JP) 30.06.2011 

990592 97.2830 H.J. Heinz Company, 600 Grant Street, 
Pittsburgh, Pennsylvania 15219 (US) 

H.J. Heinz Company, One PPG Place, Suite 
3100, Pittsburgh, PA 15222 (US) 30.06.2011 

990593 97.2829 H.J. Heinz Company, 600 Grant Street, 
Pittsburgh, Pennsylvania 15219 (US) 

H.J. Heinz Company, One PPG Place, Suite 
3100, Pittsburgh, PA 15222 (US) 30.06.2011 

990594 97.2833 H.J. Heinz Company, 600 Grant Street, 
Pittsburgh, Pennsylvania 15219 (US) 

H.J. Heinz Company, One PPG Place, Suite 
3100, Pittsburgh, PA 15222 (US) 30.06.2011 

990595 97.2832 H.J. Heinz Company, 600 Grant Street, H.J. Heinz Company, One PPG Place, Suite 
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Pittsburgh, Pennsylvania 15219 (US) 3100, Pittsburgh, PA 15222 (US) 30.06.2011 
990747 20077 Açıq tipli cəmiyyəti “Бритиш Американ 

Тобакко - Ява”, Moskva (RU) 
Open Joint Stock Company “British American 
Tobacco-Yava”, 9, 3rd Yamskogo Polya Street, 
Moscow, Russia 125040 (RU) 28.04.2011 

991275 97.3207 Solvay Pharmaceuticals Marketing & 
Licensing AG, Binningerstrasse 94, 4123 
Allschwil (CH) 

Solvay Pharmaceuticals Marketing & Licensing 
AG, Hegenheimermattweg 127, 4123 Allschwil 
(CH) 03.05.2011 

991275 97.3207 Solvay Pharmaceuticals Marketing & 
Licensing AG, Hegenheimermattweg 127, 
4123 Allschwil (CH) 

Abbott Products Operations AG, 
Hegenheimermattweg 127, 4123 Allschwil (CH) 
03.05.2011 

991276 97.3206 Solvay Pharmaceuticals Marketing & 
Licensing AG, Binningerstrasse 94, 4123 
Allschwil (CH) 

Solvay Pharmaceuticals Marketing & Licensing 
AG, Hegenheimermattweg 127, 4123 Allschwil 
(CH) 03.05.2011 

991276 97.3206 Solvay Pharmaceuticals Marketing & 
Licensing AG, Hegenheimermattweg 127, 
4123 Allschwil (CH) 

Abbott Products Operations AG, 
Hegenheimermattweg 127, 4123 Allschwil (CH) 
03.05.2011 

991535 98.4125 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

991559 489559 Newman, 51 Avenue Du Marechal, Leclerc, 
49300, Cholet (FR) 

Newman, 3 rue de l’Industrie 49280 La 
Séguinière (FR) 02.06.2011 

991560 97.2831 H.J. Heinz Company, 600 Grant Street, 
Pittsburgh, Pennsylvania 15219 (US) 

H.J. Heinz Company, One PPG Place, Suite 
3100, Pittsburgh, PA 15222 (US) 30.06.2011 

991578 98.4196 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2000 0225 98.3795 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2000 0271 99.4297 Marsa Kraft Jacobs Suchard Sabancy Gida 
Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, Döseme 
Mahallesi no. 4, 01130 Adana (TR) 

Marsa Kraft Foods Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 01130 
Adana (TR) 16.05.2011 

2000 0271 99.4297 Marsa Kraft Foods Sabancı Gıda Sanayi ve 
Ticaret Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 
4, 01130 Adana (TR) 

Gıdasa Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 01130 Adana 
(TR) 16.05.2011 

2000 0271 99.4297 Gıdasa Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 
01130 Adana (TR) 

Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, 
Kisikli Cad. No: 5434662 Altunizade Uskudar 
(TR) 16.05.2011 

2000 0271 99.4297 Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Kisikli Cad. No: 5434662 
Altunizade Uskudar (TR) 

Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, 
Kucukbakkalkoy Mah. Demir Sok. No:1/A, 
Kat: 4-5-6-7-8 Atasehir, İstanbul (TR) 
16.05.2011 

2000 0272 99.4296 Marsa Kraft Jacobs Suchard Sabancy Gida 
Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, Döseme 
Mahallesi no. 4, 01130 Adana (TR) 

Marsa Kraft Foods Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 01130 
Adana (TR) 16.05.2011 

2000 0272 99.4296 Marsa Kraft Foods Sabancı Gıda Sanayi ve 
Ticaret Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 
4, 01130 Adana (TR) 

Gıdasa Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 01130 Adana 
(TR) 16.05.2011 

2000 0272 99.4296 Gıdasa Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 
01130 Adana (TR) 

Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, 
Kisikli Cad. No: 5434662 Altunizade Uskudar 
(TR) 16.05.2011 

2000 0272 99.4296 Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Kisikli Cad. No: 5434662 
Altunizade Uskudar (TR) 

Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, 
Kucukbakkalkoy Mah. Demir Sok. No:1/A, 
Kat: 4-5-6-7-8 Atasehir, İstanbul (TR) 
16.05.2011 

2000 0273 99.4295 Marsa Kraft Jacobs Suchard Sabancy Gida 
Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, Döseme 
Mahallesi no. 4, 01130 Adana (TR) 

Marsa Kraft Foods Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 01130 
Adana (TR) 16.05.2011 

2000 0273 99.4295 Marsa Kraft Foods Sabancı Gıda Sanayi ve Gıdasa Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim 
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Ticaret Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 
4, 01130 Adana (TR) 

Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 01130 Adana 
(TR) 16.05.2011 

2000 0273 99.4295 Gıdasa Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 
01130 Adana (TR) 

Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, 
Kisikli Cad. No: 5434662 Altunizade Uskudar 
(TR) 16.05.2011 

2000 0273 99.4295 Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Kisikli Cad. No: 5434662 
Altunizade Uskudar (TR) 

Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, 
Kucukbakkalkoy Mah. Demir Sok. No:1/A, 
Kat: 4-5-6-7-8 Atasehir, İstanbul (TR) 
16.05.2011 

2000 0293 98.4063 Maytag International, Inc., 403 West Fourth 
Street North,  Newton, Iowa 50208 (US) 

Maytag International, Inc., a Delaware 
corporation, 2000 N. M-63, Benton Harbor, 
Michigan 49022-2692 (US) 30.06.2011 

2000 0293 98.4063 Maytag International, Inc., a Delaware 
corporation, 2000 N. M-63, Benton Harbor, 
Michigan 49022-2692 (US) 

Maytag Properties, LLC, a Michigan limited 
liability company, 500 Renaissance Drive, Suite 
101, Saint Joseph, Michigan 49085 (US) 
30.06.2011 

2000 0348 96.2574 Tetley GB Limited, 325 Oldfield Lane 
North, Greenford, Middlesex UB6 0AZ 
(GB) 

Tata Global Beverages GB Limited, Parkview, 
82 Oxford Road, Uxbridge, Middlesex UB8 
1UX (UK) 29.04.2011 

2000 0412 98.3864 Solvay Pharmaceuticals Marketing & 
Licensing AG, Binningerstrasse 94, 4123 
Allschwil (CH) 

Solvay Pharmaceuticals Marketing & Licensing 
AG,  Hegenheimermattweg 127, 4123 Allschwil 
(CH) 03.05.2011 

2000 0412 98.3864 Solvay Pharmaceuticals Marketing & 
Licensing AG,  Hegenheimermattweg 127, 
4123 Allschwil (CH) 

Abbott Products Operations AG, 
Hegenheimermattweg 127, 4123 Allschwil (CH) 
03.05.2011 

2000 0625 98.3790 Solvay Pharmaceuticals Marketing & 
Licensing AG, Binningerstrasse 94, 4123 
Allschwil (CH) 

Solvay Pharmaceuticals Marketing & Licensing 
AG,  Hegenheimermattweg 127, 4123 Allschwil 
(CH) 03.05.2011 

2000 0625 98.3790 Solvay Pharmaceuticals Marketing & 
Licensing AG,  Hegenheimermattweg 127, 
4123 Allschwil (CH) 

Abbott Products Operations AG, 
Hegenheimermattweg 127, 4123 Allschwil (CH) 
03.05.2011 

2000 0670 98.3881 Oasis Corporation, 265 North Hamilton 
Road, Columbus, Ohio, 43213 (US) 

Oasis Corporation, 222 E.Campus View 
Boulevard, Columbus, Ohio 43235 (US) 
25.04.2011 

2000 0761 99.4503 Marsa Kraft Jacobs Suchard Sabancy Gida 
Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, Döseme 
Mahallesi no. 4, 01130 Adana (TR) 

Marsa Kraft Foods Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 01130 
Adana (TR) 16.05.2011 

2000 0761 99.4503 Marsa Kraft Foods Sabancı Gıda Sanayi ve 
Ticaret Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 
4, 01130 Adana (TR) 

Gıdasa Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 01130 Adana 
(TR) 16.05.2011 

2000 0761 99.4503 Gıdasa Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 
01130 Adana (TR) 

Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, 
Kisikli Cad. No: 5434662 Altunizade Uskudar 
(TR) 16.05.2011 

2000 0761 99.4503 Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Kisikli Cad. No: 5434662 
Altunizade Uskudar (TR) 

Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, 
Kucukbakkalkoy Mah. Demir Sok. No:1/A, 
Kat: 4-5-6-7-8 Atasehir, İstanbul (TR) 
16.05.2011 

2001 0047 2000 0054 Doctor’s Associates Inc., 300 South Pine 
Island Road, Suite No. 306, Plantation, FL, 
33324 (US) 

Doctor’s Associates Inc., 325 Bic Drive, 
Milford, CT., 06461 (US) 12.04.2011 

2001 0330 2000 0555 Celador International Limited, incorporated in 
England & Wales, 39 Long Acre, London, 
WC2E 9LG (UK) 

2Waytraffic Uk Rights Limited, 64 New 
Cavendish Street, London W1g 8tb (UK) 
11.04.2011 

2001 0331 2000 0554 Celador International Limited, incorporated in 
England & Wales, 39 Long Acre, London, 
WC2E 9LG (UK) 

2Waytraffic Uk Rights Limited, 64 New 
Cavendish Street, London W1g 8tb (UK) 
11.04.2011 

2001 0332 2000 0553 Celador International Limited, incorporated in 
England & Wales, 39 Long Acre, London, 
WC2E 9LG (UK) 

2Waytraffic Uk Rights Limited, 64 New 
Cavendish Street, London W1g 8tb (UK) 
11.04.2011 
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2001 0486 2001 0096 General Motors Company, 300 Renaissance 

Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2002 0093 2001 0209 Schering-Plough Ltd., Topferstrasse 5, CH 
6004, Lucerne (CH)  

Schering-Plough Ltd., Weystrasse 20, CH 6000 
Lucerne 6 (CH) 22.05.2011 

2002 0095 2001 0208 Schering-Plough Ltd., Topferstrasse 5, CH 
6004, Lucerne (CH)  

Schering-Plough Ltd., Weystrasse 20, CH 6000 
Lucerne 6 (CH) 22.05.2011 

2003 0042 2001 0030 The PBN Company, 2000 L Street, NW, 
Washington, DC 20036 (US) 

The PBN Company, 1150 18th Street NW, Suite 
325, Washington, DC 20036 (US) 30.06.2011 

2003 0123 2001 0538 Marsa Kraft Jacobs Suchard Sabancy Gida 
Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, Döseme 
Mahallesi no. 4, 01130 Adana (TR) 

Marsa Kraft Foods Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 01130 
Adana (TR) 16.05.2011 

2003 0123 2001 0538 Marsa Kraft Foods Sabancı Gıda Sanayi ve 
Ticaret Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 
4, 01130 Adana (TR) 

Gıdasa Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 01130 Adana 
(TR) 16.05.2011 

2003 0123 2001 0538 Gıdasa Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 
01130 Adana (TR) 

Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, 
Kisikli Cad. No: 5434662 Altunizade Uskudar 
(TR) 16.05.2011 

2003 0123 2001 0538 Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Kisikli Cad. No: 5434662 
Altunizade Uskudar (TR) 

Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, 
Kucukbakkalkoy Mah. Demir Sok. No:1/A, 
Kat: 4-5-6-7-8 Atasehir, İstanbul (TR) 
16.05.2011 

2003 0341 2001 0114 Mars, Incorporated, a corporation organized 
and existing under laws of the State of 
Delaware, 1209 Orange Street, Wilmington, 
DE 19801 (US) 

Mars, Incorporated, a corporation organized and 
existing under laws of the State of Delaware, 
6885 Elm Street, McLean, Virginia 22101–3883 
(US) 11.04.2011 

2003 0403 2001 0555 Marsa Kraft Jacobs Suchard Sabancy Gida 
Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, Döseme 
Mahallesi no. 4, 01130 Adana (TR) 

Marsa Kraft Foods Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 01130 
Adana (TR) 16.05.2011 

2003 0403 2001 0555 Marsa Kraft Foods Sabancı Gıda Sanayi ve 
Ticaret Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 
4, 01130 Adana (TR) 

Gıdasa Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 01130 Adana 
(TR) 16.05.2011 

2003 0403 2001 0555 Gıdasa Sabancı Gıda Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi, Döseme Mahallesi no. 4, 
01130 Adana (TR) 

Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, 
Kisikli Cad. No: 5434662 Altunizade Uskudar 
(TR) 16.05.2011 

2003 0403 2001 0555 Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Kisikli Cad. No: 5434662 
Altunizade Uskudar (TR) 

Marsan Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, 
Kucukbakkalkoy Mah. Demir Sok. No:1/A, 
Kat: 4-5-6-7-8 Atasehir, İstanbul (TR) 
16.05.2011 

2003 0442 2001 0393 The PBN Company, 2000 L Street, N.W., 
Washington, DC 20036 (US) 

The PBN Company, 1150 18th Street NW, Suite 
325, Washington, DC 20036 (US) 30.06.2011 

2003 0626 2001 0238 Holt’s Company, 12270 Townsend Road, 
Philadelphia, PA 19154 (US) 

Holt’s Company, 1105 N. Market Street, Suite 
1300, Wilmington, Delaware 19801 (US) 
06.05.2011 

2003 0638 2001 0373 Egis Gyogyszergyar R.T., 30-38 Kereszturi ut, 
Budapest, H – 1106, Hungary (HU) 

EGIS Gyógyszergyár Nyilvánosan Működő 
Részvénytársaság, 30-38 Kereszturi ut, Budapest, 
H – 1106, Hungary (HU) 02.06.2011 

2003 0639 2001 0374 Egis Gyogyszergyar R.T., 30-38 Kereszturi ut, 
Budapest, H – 1106, Hungary (HU) 

EGIS Gyógyszergyár Nyilvánosan Működő 
Részvénytársaság, 30-38 Kereszturi ut, Budapest, 
H – 1106, Hungary (HU) 02.06.2011 

2004 0045 2001 0279 Marsa Kraft Foods Sabanci Gida Sanayi Ve 
Ticaret Anonim Sirketi, Doseme Mahallesi 
No.4, 01130 ADANA (TR) 

Gidasa Sabanci Gida Sanayi Ve Ticaret Anonim 
Şirketi, Doseme Mahallesi No.4, 01130 ADANA 
(TR) 12.04.2011 

2004 0045 2001 0279 Gidasa Sabanci Gida Sanayi Ve Ticaret 
Anonim Şirketi, Doseme Mahallesi No.4, 
01130 ADANA (TR) 

Marsan Gida Sanayi Ve Ticaret Anonim Şirketi, 
Üsküdar, Altunizade, Kısıklı Cad. No. 90, 
İstanbul (TR) 12.04.2011 

2004 0616 2003 0656 Öğretmen Çorap Fabrikası Anonim Şirketi, 
Evren Mahallesi Tufan Sokak No: 36/2, 
Güneşli, Bağcılar İstanbul (TR) 

Penti Çorap Sanayi Ve Ticaret Anonim Şirketi, 
Evren Mahallesi Tufan Sokak No: 22, Güneşli 
Bağcılar İstanbul (TR) 30.06.2011 
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2005 0826 2005 0104 General Motors Company, 300 Renaissance 

Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2006 0128 2005 0465 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2006 0440 2005 0741 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2007 0246 2006 0329 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2007 0527 2006 0410 Tine SA, Christian Frederiks plass 6, N-
0154 Oslo (NO) 

Tine SA, Dronning Eufemias gate 6 0191 
OSLO (NO) 17.05.2011 

2007 0528 2006 0445 Tine SA, Christian Frederiks plass 6, N-
0154 Oslo (NO) 

Tine SA, Dronning Eufemias gate 6 0191 
OSLO (NO) 17.05.2011 

2007 0530 2006 0408 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2007 0531 2006 0409 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2007 1078 2006 1032 Wyeth, a corporation  of the  State of Delaware, 
Five Giralda Farms, Madison, New Jersey 
07940-0874 (US) 

Wyeth LLC, Five Giralda Farms, Madison, New 
Jersey 07940-0874 (US) 05.04.2011 

2008 0291 2006 1693 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2008 0292 2007 0738 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2008 0497 2007 0860 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2008 0498 2007 0926 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2008 1192 2006 0551 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2009 1125 2008 0673 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2009 1126 2008 1589 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2010 0027 2008 1279 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2010 0175 2008 0766 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2010 0176 2008 1482 General Motors Company, 300 Renaissance 
Center, City of Detroit, State of Michigan 
48265-3000 (US) 

General Motors LLC, 300 Renaissance Center, 
City of Detroit, State of Michigan 48265-3000 
(US) 10.05.2011 

2011 0177 2011 0056 Azərbaycan Futbol Federasiyaları Assosiya-
sı, AZ1009, Bakı şəh., Yasamal r-nu, Hüsü 
Hacıyev küç., 42 (AZ) 

Azərbaycan Futbol Federasiyaları Assosiyası, 
Bakı şəh., Nobel pr., 2208 (AZ) 31.05.2011 
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Əmtəə nişanına dair iddia sənədi üzrə  
hüquqların verilməsi barədə müqavilələrin qeydiyyatı 
Регистрация договора о передаче права по заявке  

на товарный знак 
 
 

 
(210) 
İddia 

sənədinin 
nömrəsi 

 
Номер 
заявки 

 
 

  
      Əmtəə nişanı sahibinin adı 

       Имя владельца товарного знака 

 
 
 
(730) Əmtəə nişanının yeni sahibinin adı 

      Имя нового владельца товарного 
знака  

(580) 
Müqavilənin 

qeydiyyat 
tarixi və  

№-si 
 

Дата и № 
регистрации 

договора 
2010 0627 Trimble Navigation Limited, 935 Stewart 

Drive Sunnyvale,  California 94085 (US) 
Rusnavgeoset” Limited Liability Company, 
53 Baumanskaya Str., 105005 Moscow (RU) 

№01 
13.06.2011 

2010 0628 Trimble Navigation Limited, 935 Stewart 
Drive Sunnyvale,  California 94085 (US) 

Rusnavgeoset” Limited Liability Company, 
53 Baumanskaya Str., 105005 Moscow (RU) 

№01 
13.06.2011 

2010 1305 “Çistıy kristall” Məhdud Məsuliyyətli 
Cəmiyyəti, Rusiya Federasiyası, 141013, 
Moskva vilayəti, Mıtişi şəh., Uqolnaya 
küç., ev 6 (RU) 

“Rusinvest” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, 
Rusiya Federasiyası, 141018 Moskva vilayəti, 
Mıtişi şəh., Novomıtişinskiy pr., ev 41, korp.1 
(RU) 

№02 
21.06.2011 

 
 

Əmtəə nişanına dair hüquqların verilməsi barədə müqavilələrin 
qeydiyyatı 

Регистрация договора о передаче права на товарный знак 
 
 

(111) 
Qeydiyyatın 

nömrəsi 
 

Номер 
регистрации 

(210) 
İddia 

sənədinin 
nömrəsi 

 
Номер 
заявки 

 

 
 
  
 (771) Əmtəə nişanı sahibinin adı 
 Имя владельца товарного знака 

 
 
(730)  Əmtəə nişanı yeni sahibinin adı 

      Имя нового владельца     
     товарного знака  

(580) 
Мцгавилянин 

тарихи вя 
гейдиййат №№ 

 
Дата и № 

регистрации 
договора 

981095 95.1318 Grundfos A/S, P.Due Jensens Vej, 
8850 Bjerringbro (DK) 

Grundfos Holding A/S, Poul Due 
Jensens Vej 7, 8850 Bjerringbro (DK) 

№23 
02.06.2011 

981258 532277 Suvena (International) AG, 
Industriestrasse 8, 8604 Volketswit 
(CH) 

Suvena Marlies Möller AG, 
ndustriestrasse 8, 8604 Volketsüil (CH) 

№12 
25.04.2011 

981909 96.2591 Unilever N.V., Weena 455, 3013 Al 
Rotterdam (NL) 

Toros İç Ve Diş Ticaret Limited Şirketi, 
Bahariye Caddesi No. 14, Kadıköy, 
İstanbul (TR) 

№19 
10.05.2011 

991048 95.2505 Hang Ten International, 705 12th 
Avenue, San Diego, California 92101 
(US) 

ILC Trademark Corporation, Tropic Isle 
Building, PO Box 3443, Road Town, 
Tortola (VG) 

№11 
11.04.2011 

2000 0148 98.3718 “Louvre Distribution” Məhdud Mə-
suliyyətli Cəmiyyəti, Bakı şəh., Nəri-
manov r-nu, Fətəlixan Xoyski pr., ev 

“Natyurel” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyəti, AZ1003, Bakı şəh., Səbail      
r-nu, Aqil Quliyev, ev 5, mən. 4 (AZ) 

№24 
13.06.2011 
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106 (AZ) 

2000 0271 99.4297 Marsan Gida Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi, Kucukbakkalkoy 
Mah. Demir Sok. No: 1/A, Kat: 4-5-
6-7-8 Atasehir, İstanbul (TR) 

Marsa Yağ Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi, Organize Sanayi Bölgesi 
Cumhuriyet Cad. No:2/26 Manisa (TR) 

№25 
20.06.2011 

2000 0272 99.4296 Marsan Gida Sanayi ve Ticaret Ano-
nim Şirketi, Kucukbakkalkoy Mah. 
Demir Sok. No: 1/A, Kat: 4-5-6-7-8 
Atasehir, İstanbul (TR) 

Marsa Yağ Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi, Organize Sanayi Bölgesi Cum-
huriyet Cad. No:2/26 Manisa (TR) 

№25 
20.06.2011 

2000 0273 99.4295 Marsan Gida Sanayi ve Ticaret Ano-
nim Şirketi, Kucukbakkalkoy Mah. 
Demir Sok. No: 1/A, Kat: 4-5-6-7-8 
Atasehir, İstanbul (TR) 

Marsa Yağ Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi, Organize Sanayi Bölgesi Cum-
huriyet Cad. No:2/26 Manisa (TR) 

№25 
20.06.2011 

2000 0670 98.3881 Oasis Corporation, 222 E. Campus 
View Boulevard, Columbus, Ohio 
43235 (US) 

Zohar Waterworks, LLC, c/o Patriarch 
Partners II, LLC 112 South Tryon 
Street, Suite 700, Charlotte, North 
Carolina 28284 (US) 

№20 
18.05.2011 

2000 0670 98.3881 Zohar Waterworks, LLC, c/o 
Patriarch Partners II, LLC 112 South 
Tryon Street, Suite 700, Charlotte, 
North Carolina 28284 (US) 

LVD Acquisition, LLC, 222 E. Campus 
View Blvd., Columbus, Ohio 43235 
(US) 

№21 
18.05.2011 

2000 0761 99.4503 Marsan Gida Sanayi ve Ticaret Ano-
nim Şirketi, Kucukbakkalkoy Mah. 
Demir Sok. No: 1/A, Kat: 4-5-6-7-8 
Atasehir, İstanbul (TR) 

Marsa Yağ Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi, Organize Sanayi Bölgesi Cum-
huriyet Cad. No:2/26 Manisa (TR) 

№25 
20.06.2011 

2002 0048 2001 0218 Grundfos A/S, P.Due Jensens Vej, 
8850 Bjerringbro (DK) 

Grundfos Holding A/S, Poul Due 
Jensens Vej 7, 8850 Bjerringbro (DK) 

№23 
02.06.2011 

2002 0116 2000 0558 Accenture Global Services GmbH, 
Herrenacker 15, CH-8200 
Schaffhausen (CH) 

Accenture International S.a.r.l., 46A, 
avenue S-F Kennedy, L-1855 (LU) 

№14 
27.04.2011 

2002 0116 2000 0558 Accenture International S.a.r.l., 46A, 
avenue S-F Kennedy, L-1855 (LU) 

Accenture Global Services GmbH, 3 
Grand Canal Plaza, Upper Grande 
Canal Street, Dublin 4 (IE) 

№15 
27.04.2011 

2003 0009 2000 0573 Accenture Global Services GmbH, 
Herrenacker 15, CH-8200 
Schaffhausen (CH) 

Accenture International S.a.r.l., 46A, 
avenue S-F Kennedy, L-1855 (LU) 

№14 
27.04.2011 

2003 0009 2000 0573 Accenture International S.a.r.l., 46A, 
avenue S-F Kennedy, L-1855 (LU) 

Accenture Global Services GmbH, 3 
Grand Canal Plaza, Upper Grande 
Canal Street, Dublin 4 (IE) 

№15 
27.04.2011 

2003 0123 2001 0538 Marsan Gida Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi, Kucukbakkalkoy 
Mah. Demir Sok. No: 1/A, Kat: 4-5-
6-7-8 Atasehir, İstanbul (TR) 

Marsa Yağ Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi, Organize Sanayi Bölgesi Cum-
huriyet Cad. No:2/26 Manisa (TR) 

№25 
20.06.2011 

2003 0333 2001 0239 Accenture Global Services GmbH, 
Herrenacker 15, CH-8200 
Schaffhausen (CH) 

Accenture International S.a.r.l., 46A, 
avenue S-F Kennedy, L-1855 (LU) 

№14 
27.04.2011 

2003 0333 2001 0239 Accenture International S.a.r.l., 46A, 
avenue S-F Kennedy, L-1855 (LU) 

Accenture Global Services GmbH, 3 
Grand Canal Plaza, Upper Grande 
Canal Street, Dublin 4 (IE) 

№15 
27.04.2011 

2003 0376 2000 0673 Marsan Gida Sanayi ve Ticaret Ano-
nim Şirketi, Kucukbakkalkoy Mah. 
Demir Sok. No: 1/A, Kat: 4-5-6-7-8 
Atasehir, İstanbul (TR) 

Marsa Yağ Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi, Organize Sanayi Bölgesi Cum-
huriyet Cad. No:2/26 Manisa (TR) 

№25 
20.06.2011 

2003 0377 2000 0676 Marsan Gida Sanayi ve Ticaret Ano-
nim Şirketi, Kucukbakkalkoy Mah. 
Demir Sok. No: 1/A, Kat: 4-5-6-7-8 
Atasehir, İstanbul (TR) 

Marsa Yağ Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi, Organize Sanayi Bölgesi Cum-
huriyet Cad. No:2/26 Manisa (TR) 

№25 
20.06.2011 

2003 0378 2000 0675 Marsan Gida Sanayi ve Ticaret Ano-
nim Şirketi, Kucukbakkalkoy Mah. 
Demir Sok. No: 1/A, Kat: 4-5-6-7-8 

Marsa Yağ Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi, Organize Sanayi Bölgesi Cum-
huriyet Cad. No:2/26 Manisa (TR) 

№25 
20.06.2011 
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Atasehir, İstanbul (TR) 
2003 0379 2000 0672 Marsan Gida Sanayi ve Ticaret Ano-

nim Şirketi, Kucukbakkalkoy Mah. 
Demir Sok. No: 1/A, Kat: 4-5-6-7-8 
Atasehir, İstanbul (TR) 

Marsa Yağ Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi, Organize Sanayi Bölgesi Cum-
huriyet Cad. No:2/26 Manisa (TR) 

№25 
20.06.2011 

2003 0380 2000 0674 Marsan Gida Sanayi ve Ticaret Ano-
nim Şirketi, Kucukbakkalkoy Mah. 
Demir Sok. No: 1/A, Kat: 4-5-6-7-8 
Atasehir, İstanbul (TR) 

Marsa Yağ Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi, Organize Sanayi Bölgesi Cum-
huriyet Cad. No:2/26 Manisa (TR) 

№25 
20.06.2011 

2003 0403 2001 0555 Marsan Gida Sanayi ve Ticaret Ano-
nim Şirketi, Kucukbakkalkoy Mah. 
Demir Sok. No: 1/A, Kat: 4-5-6-7-8 
Atasehir, İstanbul (TR) 

Marsa Yağ Sanayi ve Ticaret Anonim 
Sirketi, Organize Sanayi Bölgesi Cum-
huriyet Cad. No:2/26 Manisa (TR) 

№25 
20.06.2011 

2003 0441 2001 0329 Grane Limited, Nacton Road, 
Ipswich, Suffolk, IP 3 9QH (UK) 

Victaulic Company Of America (a 
corporation organized and existing 
under the laws of the State of New 
Jersey), 4901 Kesslersville Road, City 
of Easton, State of Pennsylvania 18042 
(US) 

№18 
10.05.2011 

2003 0463 2001 0427 Telefonaktiebolaget L M Ericsson, 
SE – 126 25 Stockholm (SE) 

Ascom Network Testing AB,     Box 
920, 97 128, Luleå (SE) 

№17 
10.05.2011 

2003 0556 2002 0066 Pfizer Ireland Pharmaceuticals (an 
Irish partnership between C.P. 
Pharmaceuticals International C.V. 
and Pfizer Overseas Pharmaceuticals), 
Pottery Road, Dun Laoghaire, County 
Dublin (IE) 

Pfizer Ireland Pharmaceuticals, a 
private unlimited liability company 
incorporated in Ireland (registered 
number 490938), Operations Support 
Group, Ringaskiddy, County Cork (IE) 

№22 
19.05.2011 

2003 0574 2002 0285 Thorn Lighting Group, 20 Farringdon 
Road, London EC1M 3AP (GB) 

Thorn (İP) Limited, Carmelite, 14 
Cornhill London EC3V 3ND (UK) 

№13 
26.04.2011 

2005 0111 2005 0214 “Refarma” Şirkəti, Zaqatala şəh., 
H.Aslanov küç.7 (AZ) 

Nobel İlaç ve Ticaret Anonim Şirketinin 
Azərbaycan Respublikasındakı Nüma-
yəndəliyi, AZ 1069, Bakı şəh., Yasamal 
r-nu, Abdulvahab Salamzadə, ev 64 
(AZ) 

№10 
11.04.2011 

 
 

Lisenziya müqaviləsinin qeydiyyatı 
Регистрация лицензионного договора  

 
 

(111) 
Qeydiyyatın 

nömrəsi 
 

Номер 
регистрации 

(210) 
İddia 

sənədinin 
nömrəsi 

 
Номер 
заявки 

       Əmtəə nişanı 
sahibinin adı 

 
Имя владельца 
товарного знака 

    Lisenziatın adı 
 

Наименование 
лицензиата 

    Лисензийаларын 
мящдудлашдырылмасы 

вя/вя йа шяртлярин 
эюстярилмяси 

 
Указание условий 
и/или ограничений 

лицензии 
 

 
(580) 

Мцгавилянин 
тарихи вя  

гейдиййат 
№№ 

 
Дата и № 

регистрации 
договора 

2000 0168 99.4470 PepsiCo, Inc., a corporation of 
the state of North Carolina 
(US) 

Frito-Lay Gida Sanayi Ve 
Ticaret A.S., a Turkish 
corporation, Nova Center, Kat 
4,5,6,7 Eski Uskudar Caddesi, 
IC Erenkoy 81120 İstanbul 
(TR) 

Qeyri-müstəsna 
lisenziya 
 
Неисключительная 
лицензия 

№02 
13.04.2011 

2000 0176 99.4476 PepsiCo, Inc., a corporation of 
the state of North Carolina 

Frito-Lay Gida Sanayi Ve 
Ticaret A.S., a Turkish 

Qeyri-müstəsna 
lisenziya 

№02 
13.04.2011 
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(US) corporation, Nova Center, Kat 

4,5,6,7 Eski Uskudar Caddesi, 
IC Erenkoy 81120 İstanbul 
(TR) 

 
Неисключительная 
лицензия 

2005 0849 2005 0060 PepsiCo, Inc., a corporation of 
the state of North Carolina 
(US) 

Frito-Lay Gida Sanayi Ve 
Ticaret A.S., a Turkish 
corporation, Nova Center, Kat 
4,5,6,7 Eski Uskudar Caddesi, 
IC Erenkoy 81120 İstanbul 
(TR) 

Qeyri-müstəsna 
lisenziya 
 
Неисключительная 
лицензия 

№02 
13.04.2011 

2009 0730 2008 0968 PepsiCo, Inc., a corporation of 
the state of North Carolina 
(US) 

Frito-Lay Gida Sanayi Ve 
Ticaret A.S., a Turkish 
corporation, Nova Center, Kat 
4,5,6,7 Eski Uskudar Caddesi, 
IC Erenkoy 81120 İstanbul 
(TR) 

Qeyri-müstəsna 
lisenziya 
 
Неисключительная 
лицензия 

№02 
13.04.2011 

2009 0731 2008 0954 PepsiCo, Inc., a corporation of 
the state of North Carolina 
(US) 

Frito-Lay Gida Sanayi Ve 
Ticaret A.S., a Turkish 
corporation, Nova Center, Kat 
4,5,6,7 Eski Uskudar Caddesi, 
IC Erenkoy 81120 İstanbul 
(TR) 

Qeyri-müstəsna 
lisenziya 
 
Неисключительная 
лицензия 

№02 
13.04.2011 

 
 

Qeydiyyata alınmış əmtəə nişanına aid əmtəələrin siyahısının 
dəyişdirilməsi 

Изменение перечня товаров, в отношении которых 
зарегистрирован товарный знак 

 
 

(111) 
Qeydiyyat 
nömrəsi 

 
Номер 

регистрации 

(210) 
İddia 

sənədinin 
nömrəsi 

 
Номер 
заявки 

 
        (730)    Əmtəə nişanı 
sahibinin adı 

 Имя владельца товарного 
знака 

(511)   Dəyişikliklərdən sonra əmtəələrin siyahısı 
Перечень товаров после его изменения 

2000 0654 98.3890 Teashop Limited, CTV House, La 
Pouquelaye, St. Helier. Jersey, JE2 
3GF 

Apellyasiya şurasının 10.08.2010-cu il tarixli E-446 saylı qəra-
rına əsasən əmtəə nişanının qeydiyyatı 30-cu sinfin əmtəələri 
üzrə etibarsız sayılır. 13.04.2011 
 

Согласно решения Аппеляционной комиссии № E-446 от 
10.08.2010 года регистрация товарного знака относительно 
товаров 30 класса признана недействительной. 13.04.2011 

2008 1427 2008 1533 Rzayev Faiq Şəmistan oğlu, Bakı 
şəh., Nəsimi r-nu, Dəmiryol evləri 
Bakı-2, ev 1, mən.11 (AZ) 

Xidmətlərin siyahısı aşağıdakına dəyişdirilib: 35 - reklam, 
məhz 21-ci sinfə aid olan əmtəələri üzrə; biznes sahəsində me-
necment, məhz 21-ci sinfə aid olan əmtəələr. 39 - malların qab-
laşdırılması və anbarda saxlanması, məhz 21-ci sinifə aid olan 
əmtəələr. 13.04.2011 
 

Перечень услуг изменен на следующий: 
35 - реклама, иключительно относительно товаров 21 клас-
са. 39 - упаковка товаров и хранение на складах, исклю-
чительно относительно товаров 21 класса.  13.04.2011 
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Əmtəə nişanının qeydiyyatın fəaliyyət müddətinin uzadılması 
Продление срока действия регистрации товарного знака 

 
 

(111) 
Qeydiyyat 
nömrəsi 

 
Номер 

регистрации 
 

(210) 
İddia  

sənədinin 
nömrəsi 

 
Номер  
заявки 

 
 

                       
               (730)          Əmtəə nişanı sahibinin adı 

    Имя владельца товарного знака 

(181) 
Qeydiyyatın 
fəaliyyətinin 
bitdiyi tarix 

 
Дата истечения 
срока действия 

регистрации 
950040 101501 Cirrus System, LLC, 2000 Purchase Street, Purchase, New York 

10577-2509 (US) 
17.05.2021 

950223 102858 Nutricia Baby Oy, Meijeritie 4, 00370 Helsinki (FI) 24.06.2021 
950322 71064 Philip Morris Products S.A., Quai Jeanrenaud 3, CH-2000 

Neuchâtel (CH) 
20.05.2021 

950345 101500 ViiV Healthcare UK Limited, 980 Great West Road Brentford, 
Middlesex, TW8 9GS (GB) 

16.05.2021 

950357 102901 Seiko Holdings Kabushiki Kaisha (trading as Seiko Holdings 
Corporation), Tokyo (JP) 

21.06.2021 

950480 16444 Schott Aktiengesellschaft, Hattenbergstrasse 10, 55122 Mainz (DE) 10.09.2021 
950487 102330 The Procter & Gamble Company, One Procter & Gamble Plaza, 

Cincinnati, Ohio (US) 
26.06.2021 

950581 105687 MasterCard International Incorporated, a Delaware Corporation, 
2000 Purchase Street, Purchase, New York 10577 -2509 (US) 

13.08.2021 

950626 43648 Juki Kabushiki Kaisha (also trading as Juki Corporation), 2-11-1, 
Tsurumaki, Tama-shi, Tokyo 206-8551 (JP) 

26.06.2021 

950731 2282 Steinway & Sons (US) 26.04.2021 
950767 101516 U.S. Smokeless Tobacco Company, a Delaware corporation, 100 

West Putnam Avenue, Greenwich, State of Connecticut 06830 (US) 
30.05.2021 

950768 101851 U.S. Smokeless Tobacco Company, a Delaware corporation, 100 
West Putnam Avenue, Greenwich, State of Connecticut 06830 (US) 

30.05.2021 

960048 104037 Aventis Pharma S.A., 20, avenue Raymond Aron, 92160 Antony 
(FR) 

02.07.2021 

960100 71758 Philip Morris Products S.A., Quai Jeanrenaud 3, CH-2000 
Neuchâtel (CH) 

03.06.2021 

960101 71247 Philip Morris Products S.A., Quai Jeanrenaud 3, CH-2000 
Neuchâtel (CH) 

20.05.2021 

960141 70438 Biofarma s.a., Neuilly-Sur-Seine (FR) 13.05.2021 
960162 99975 Hyatt International Corporation (US) 19.03.2021 
960163 102194 Hyatt International Corporation (US) 19.03.2021 
960176 101801 Colgate-Palmolive Company, a corporation of the State of Delaware 

(US) 
16.05.2021 

970011 104855 Panasonic Corporation, 1006, Oaza Kadoma, Kadoma-shi, Osaka, 
571-8501 (JP) 

28.05.2021 

970041 101809 Gallaher Limited, Members Hill, Brooklands Road, Weybridge, 
Surrey, KT13 0QU (UK) 

05.05.2021 

970042 101808 Gallaher Limited, Members Hill, Brooklands Road, Weybridge, 
Surrey, KT13 0QU (UK) 

05.05.2021 

970071 105770 Sitrag Trading S.A., 25 Boulevard Prince Henri, 2012 Luxembourg 
(LU) 

23.08.2021 

970151 109261 Red Bull GmbH, Brunn 115 Fuschl Am See (AT) 31.10.2021 
970199 100651 Toyo Suisan Kabushiki Kaisha, also trading as Toyo Suisan Kaisha, 

Ltd. (JP) 
10.04.2021 

970200 100506 Toyo Suisan Kabushiki Kaisha, also trading as Toyo Suisan Kaisha, 
Ltd. (JP) 

10.04.2021 

970214 100216 Toyo Suisan Kabushiki Kaisha, also trading as Toyo Suisan Kaisha, 10.04.2021 
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Ltd. (JP) 

970284 21393 Beckman Coulter, Inc., 4300 N.Harbor Boulevard Fullerton, 
California 92834-3100 (US) 

27.06.2021 

970307 107678 Statoil ASA, Stravanger (NO) 27.11.2021 
970440 104070 Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH, Hamburg (DE) 15.07.2021 
970487 100655 Novartis Ag, 4002 Basel (CH) 19.04.2021 
970749 110004 Honda Giken Kogyo Kabushiki Kaisha (also trading as Honda 

Motor Co., LTD.), No. 1-1, 2-chome, Minami-aoyama, Minato-ku, 
Tokyo (JP) 

16.07.2021 

970751 106409 Honda Giken Kogyo Kabushiki Kaisha (also trading as Honda 
Motor Co., LTD.), No. 1-1, 2-chome, Minami-aoyama, Minato-ku, 
Tokyo (JP) 

16.07.2021 

970755 106410 Honda Giken Kogyo Kabushiki Kaisha (also trading as Honda 
Motor Co., LTD.), No. 1-1, 2-chome, Minami-aoyama, Minato-ku, 
Tokyo (JP) 

16.07.2021 

970756 104073 Honda Giken Kogyo Kabushiki Kaisha (also trading as Honda 
Motor Co., LTD.), No. 1-1, 2-chome, Minami-aoyama, Minato-ku, 
Tokyo (JP) 

16.07.2021 

970757 104074 Honda Giken Kogyo Kabushiki Kaisha (also trading as Honda 
Motor Co., LTD.), No. 1-1, 2-chome, Minami-aoyama, Minato-ku, 
Tokyo (JP) 

16.07.2021 

970813 44150 Societe Bic (S.A.), Clichy, Cedex (FR) 06.09.2021 
970917 113899 Funai Electric Company Limited, Osaka (JP) 29.05.2021 
971004 100475 Nissin Foods Holdings CO., LTD, Osaka (JP) 29.03.2021 
971005 101489 United Technologies Corporation, a Delaware Corporation (US) 06.05.2021 
971147 70586 L’oreal, S.A., 14, rue Royale 75008 Paris (FR) 17.07.2021 
971241 101777 Glaxo Group Limited, Glaxo Wellcome House, Berkeley Avenue, 

Greenford, Middlesex UB6 0NN (GB) 
30.05.2021 

971260 539803 Henkel AG & Co. KGaA, 67, Henkelstraβe, Dusseldorf (DE) 25.12.2021 
971396 535448 Max Mara Fashion Group, S.r.l., Via del Carmine 10, 10122 Torino 

(IT) 
25.12.2021 

971436 519941 Rolex S.A., Rue Francois-Dussaud 3-5-7, Geneva (CH) 25.12.2021 
971453 459396 Safilo Societa Azionaria Fabbrica Italiana Lavorazione Occhiali, 

S.p.A., Belluno (IT) 
07.04.2021 

971462 568873 Fiat Auto S.p.A., Corso Giovanni Agnelli 200, 10135 Torino (IT) 11.04.2021 
971467 504538 Montblanc – Simplo Gmbh, Hellgrundweg 100, D-22525 Hamburg 

(DE) 
25.12.2021 

971655 461018 Paglieri Profumi S.p.A., Strada Statale per Genova, 15100 
Alessandria (IT) 

27.04.2021 

971675 462161 Ferrero S.P.A., Piazzale Pietro Ferrero, I-12 051, Alba, Cuneo (IT) 05.06.2021 
971703 108399 Allergan, Inc., a corporation of the State of Delaware (US) 27.11.2021 
971705 100828 Procter & Gamble Business Services Canada Company, Suite 800, 

1959 Upper Water Street, P.O. Box 997, Halifax, Nova Scotia, 
Canada B3J 2X2 (CA) 

17.04.2021 

971804 436156 Sumitomo Chemical Co., LTD., 27-1, Shinkawa 2-chome, Chuo-ku, 
Tokyo 104-8260 (JP) 

25.12.2021 

971855 92715 Comsat Corporation, 6560 Rock Spring Drive, Bethesda, Maryland, 
20817 (US) 

12.04.2020 

980082 100219 I.W.S Nominee Company Limited, 100 New Bridge Street, London, 
EC 4V 6JA (UK) 

17.04.2021 

980095 103719 Aventis Pharma S.A., 20, avenue Raymond Aron, 92160 Antony 
(FR) 

02.07.2021 

980433 462086 Pharmacia & Upjohn S.p.A., Via Bisceglie 104, Milan (IT) 28.07.2021 
980434 465658 Pharmacia & Upjohn S.p.A., Via Bisceglie 104, Milan (IT) 19.11.2021 
980516 102848 Arysta LifeScience Corporation, 8-1 Akashi-cho, Chuo-ku, Tokyo 

(JP) 
20.06.2021 

980576 569554 Biofarma, Societe anonyme, 22, rue Garnier, F-92200 Neuilly-Sur-
Seine (FR) 

02.05.2021 

980580 461982 Procter & Gamble International Operations SA, Route de Saint- 15.06.2021 
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Georges 47, 1213 Petit-Lancy 1, Geneva (CH) 
990230 502877 Giorgio Armani S.p.A., Milan, Swiss Branch Mendrisio, Via Penate 

4, 6850 CH – Mendrisio (CH) 
25.12.2021 

990570 102323 Yamanouchi Pharmaceutical Co., Ltd., Tokyo (JP) 10.06.2021 
990579 101441 Sanyo-Electric Co., Ltd., Osaka (JP) 31.05.2021 
990747 20077 Open Joint Stock Company “British American Tobacco-Yava”, 9, 

3rd Yamskogo Polya Street, Moscow, Russia 125040 (RU) 
17.05.2021 

2000 0059 252976 Rolex S.A., Rue Francois-Dussaud 3-5-7, Geneva (CH) 25.12.2021 
2000 0161 102847 Sharp Kabushiki Kaisha (also trading as Sharp Corporation), Osaka 

(JP) 
20.06.2021 

2001 0186 2001 0201 Zərin-Qala LTD, Bakı şəh., Yusifzadə küç., ev 67, mən 86 (AZ) 16.04.2021 
2001 0304 2001 0250 “Saf” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Quba şəh., Azərbaycan pr., 

227 (AZ) 
14.05.2021 

2001 0325 2001 0270 Human Gesellschaft für Biochemica und Diagnostica mbH, Max-
Planck-Ring 21, 65205, Wiesbaden-Germany (DE) 

23.05.2021 

2001 0326 2001 0278 Doux S.A., Zone Industrielle de Lospars, 29150 Chateaulin (FR) 30.05.2021 
2001 0361 2001 0276 Nokia Corporation, Keilalahdentie 4 02150 Espoo (FI) 29.05.2021 
2001 0470 539064 Ferring B.V., Polarisavenue 144 NL-2132 JX Hoofddorp (NL) 25.12.2021 
2001 0488 2001 0153 Chevron Intellectual Property LLC, a State of Delaware, Limited 

Liability Company, 6001 Bollinger Canyon Road, San Ramon, CA 
94583 

03.04.2021 

2001 0522 2000 0640 Qingdao Haier Investment Development Co., Ltd., Haier Industrial 
Zone, Qingdao Hi-Tech Industrial Area, Qingdao 266101, 
Shandong Province, R.R. (CN) 

23.11.2020 

2002 0026 2001 0412 Barrel Holdings Limited, Arch. Makariou III, 199, Neocleous 
House, P.C. 3030, Limassol (CY) 

17.08.2021 

2002 0031 2001 0318 Zippo Manufacturing Company, 33 Barbour Street, Bradford, 
Pennsylvania 16701 (US) 

05.06.2021 

2002 0047 2001 0195 Kimberly Clark Worldwide Inc., Neenah, Wisconsin 54956 (US) 10.04.2021 
2002 0048 2001 0218 Grundfos A/S, P. Due Jensens Vej, 8850 Bjerringbro (DK) 03.05.2021 
2002 0051 2001 0327 Merck Sharp & Dohme Corp., One Merck Drive, P.O. Box 100 

Whitehouse Station, New Jersey, 08889-0100 (US) 
12.06.2021 

2002 0061 2001 0283 Gallaher Limited, Members Hill, Brooklands Road, Weybridge, 
Surrey, KT13 0QU (GB) 

31.05.2021 

2002 0062 2001 0288 Gallaher Limited, Members Hill, Brooklands Road, Weybridge, 
Surrey, KT13 0QU (GB) 

31.05.2021 

2002 0064 2001 0287 Gallaher Limited, Members Hill, Brooklands Road, Weybridge, 
Surrey, KT13 0QU (GB) 

31.05.2021 

2002 0065 2001 0284 Gallaher Limited, Members Hill, Brooklands Road, Weybridge, 
Surrey, KT13 0QU (GB) 

31.05.2021 

2002 0067 2001 0344 PT Hanjaya Mandala Sampoerna Tbk, Jalan Rungkut Industri Raya 
18, Surabaya-60293 (ID) 

21.06.2021 

2002 0068 2001 0343 PT Hanjaya Mandala Sampoerna Tbk, Jalan Rungkut Industri Raya 
18, Surabaya-60293 (ID) 

21.06.2021 

2002 0074 2001 0333 Doux S.A., Zone Industrielle de Lospars, 29150 Chateaulin (FR) 14.06.2021 
2002 0079 2001 0273 Pivə istehsal edən “Baltika” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, Sankt-

Peterburq şəh., 6-cı Yuxarı döngə, 3 (RU) 
29.05.2021 

2002 0093 2001 0209 Schering- Plough Ltd., Weystrasse 20, CH 6000 Lucerne 6 (CH) 23.04.2021 
2002 0095 2001 0208 Schering-Plough Ltd., Weystrasse 20, CH 6000 Lucerne 6 (CH) 23.04.2021 
2002 0103 2001 0349 Zentiva, a.s., Nitrianska 100, 920 27 Hlohovec (SK) 27.06.2021 
2002 0105 2001 0347 Zentiva, a.s., Nitrianska 100, 920 27 Hlohovec (SK) 27.06.2021 
2003 0037 2001 0251 Genzyme Corporation, a corporation of the Commonwealth of 

Massachusetts 500 Kendall Street, Cambridge, Massachusetts 
02142 (US) 

14.05.2021 

2003 0038 2001 0252 Genzyme Corporation, a corporation of the Commonwealth of 
Massachusetts 500 Kendall Street, Cambridge, Massachusetts 
02142 (US) 

14.05.2021 

2003 0042 2001 0030 The PBN Company, 1150 18th Street NW, Suite 325, Washington, 
DC 20036 (US) 

07.08.2021 
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2003 0045 2001 0254 BioMarin/Genzyme LLC, a corporation of Delaware, 500 Kendall 

Street, Cambridge, Massachusetts 02142 (US) 
14.05.2021 

2003 0079 2001 0277 Intersun Holding FZCO, P.O. Box 61051, Jebel Ali Free Zone, Dubai 
(AE) 

30.05.2021 

2003 0097 2001 0233 Zentiva, a.s., Nitrianska 100, 920 27 Hlohovec (SI) 07.05.2021 
2003 0099 2001 0232 Zentiva, a.s., Nitrianska 100, 920 27 Hlohovec (SI) 07.05.2021 
2003 0100 2001 0231 Zentiva, a.s., Nitrianska 100, 920 27 Hlohovec (SI) 07.05.2021 
2003 0116 2001 0550 PepsiCo, Inc., a North Carolina Corporation, 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, New York 10577 (US) 
03.12.2021 

2003 0117 2001 0549 PepsiCo, Inc., a North Carolina Corporation, 700 Anderson Hill 
Road, Purchase, New York 10577 (US) 

03.12.2021 

2003 0154 2001 0370 Zentiva, a.s., Nitrianska 100, 920 27 Hlohovec (SK) 02.07.2021 
2003 0155 2001 0559 Zentiva, a.s., Nitrianska 100, 920 27 Hlohovec (SK) 10.12.2021 
2003 0156 2001 0422 Zentiva, a.s., Nitrianska 100, 920 27 Hlohovec (SK) 27.08.2021 
2003 0163 2001 0560 Sanofi-aventis, 174, avenue de France, 75013 Paris (FR) 10.12.2021 
2003 0292 2001 0280 Pfizer Products Inc., a Connecticut Corporation, Eastern Point 

Road, Groton, Connecticut 06340 (US) 
30.05.2021 

2003 0301 2001 0281 CNH Global N.V., World Trade Center Amsterdam Airport, 
Schiphol Boulevard 217, 118 BH Schiphol Aiport (NL) 

30.05.2021 

2003 0303 2001 0263 C.P. Pharmaceuticals International C.V., c/o General Partners, 
Pfizer Manufacturing LLC and Pfizer Production LLC 235 East 
42nd Street New York, NY 10017 (US) 

21.05.2021 

2003 0304 2001 0266 C.P. Pharmaceuticals International C.V., c/o General Partners, 
Pfizer Manufacturing LLC and Pfizer Production LLC 235 East 
42nd Street New York, NY 10017 (US) 

21.05.2021 

2003 0305 2001 0264 C.P. Pharmaceuticals International C.V., c/o General Partners, 
Pfizer Manufacturing LLC and Pfizer Production LLC 235 East 
42nd Street New York, NY 10017 (US) 

21.05.2021 

2003 0306 2001 0265 C.P. Pharmaceuticals International C.V., c/o General Partners, 
Pfizer Manufacturing LLC and Pfizer Production LLC 235 East 
42nd Street New York, NY 10017 (US) 

21.05.2021 

2003 0324 2001 0214 Nec Corporation, 7-1, Shiba 5-Chome, Minato-Ku, Tokyo (JP) 27.04.2021 
2003 0332 2001 0162 Tenaris Connections B.V., Locatellikatde 1, 1076 AZ, Amsterdam 

(NL) 
06.04.2021 

2003 0335 2001 0228 Otis Elevator Company (a New Jersey Corporation), 10 Farm 
Springs Farmington Connecticut 06032 (US) 

04.05.2021 

2003 0341 2001 0114 Mars, Incorporated, a corporation organized and existing under laws 
of the State of Delaware, 1209 Orange Street, Wilmington, DE 
19801 (US) 

22.03.2021 

2003 0348 2001 0102 Pfizer Enterprises SARL, Rond-Point du Kirchberg, 51, avenue J.F. 
Kennedy L-1855 (LU) 

12.03.2021 

2003 0397 2001 0223 Ford Motor Company, The American Road, Dearborn, Michigan 
48121 (US) 

04.05.2021 

2003 0410 2001 0543 Instone International Holding AG, Churerstrasse 135, CH-8808 
Pfäffikon, Community of Freienbach, SZ (CH) 

28.11.2021 

2003 0442 2001 0393 The PBN Company, 1150 18th Street NW, Suite 325, Washington, 
DC 20036 (US) 

07.08.2021 

2003 0444 2001 0345 Pfizer Products Inc., a Connecticut Corporation, Eastern Point 
Road, Groton, Connecticut 06340 (US) 

22.06.2021 

2003 0445 2001 0300 Kabushiki Kaisha Makita, trading as Makita Corporation, 11-8, 3-
Chome, Sumiyoshi-Cho, Anjo-Shi, Aichi-Ken (JP) 

04.06.2021 

2003 0456 2001 0340 Wyeth, Five Giralda Farms, Madison, New Jersey 07940-0874 (US) 20.06.2021 
2003 0471 2001 0467 Pfizer Products Inc., a Connecticut Corporation, Eastern Point 

Road, Groton, Connecticut 06340 (US) 
28.09.2021 

2003 0475 2001 0447 Pfizer Products Inc., a Connecticut Corporation, Eastern Point 
Road, Groton, Connecticut 06340 (US) 

12.09.2021 

2003 0509 2001 0511 SmithKline Beecham (Cork) Limited, Currabinny, Carrigaline 
County Cork (IE) 

29.10.2021 

2003 0626 2001 0238 Holt’s Company, 1105 N. Market Street, Suite 1300, Wilmington, 08.05.2021 
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Delaware 19801 (US) 
2003 0637 2001 0397 K.K. Komatsu Seisakusho, 3-6, 2-chome, Akasaka, Minato-ku, 

Tokio (JP) 
07.08.2021 

2003 0638 2001 0373 EGIS Gyógyszergyár Nyilvánosan Működő Részvénytársaság, 30-
38 Kereszturi ut, Budapest, H-1106, Hungary (HU) 

16.07.2021 

2003 0639 2001 0374 EGIS Gyógyszergyár Nyilvánosan Működő Részvénytársaság, 30-
38 Kereszturi ut, Budapest, H-1106, Hungary (HU) 

16.07.2021 

2003 0647 2001 0286 Gallaher Limited, Members Hill, Brooklands Road, Weybridge, 
Surrey, KT13 0QU (GB) 

31.05.2021 

2003 0648 2001 0289 Gallaher Limited, Members Hill, Brooklands Road, Weybridge, 
Surrey, KT13 0QU (GB) 

31.05.2021 

2003 0654 2001 0429 The Procter & Gamble Company, One Procter & Gamble Plaza, 
Cincinnati, Ohio (US) 

28.08.2021 

2003 0655 2001 0438 Church & Dwight Co., Inc., 469 North Harrison Street, Princeton, 
New Jersey (US) 

07.09.2021 

2004 0045 2001 0279 Marsan Gida Sanayi Ve Ticaret Anonim Şirketi, Üsküdar, 
Altunizade, Kısıklı Cad. No. 90, İstanbul (TR) 

30.05.2021 

 
 

Əmtəə nişanının hüquqi mühafizənin bitməsi 
Прекращение правовой охраны товарного знака 

 
 

(111) 
Qeydiyyat 
nömrəsi 

 
Номер 

регистрации 

(210) 
İddia  

sənədinin 
nömrəsi 

 
Номер 
заявки 

 
 
 
 

           (730)       Əmtəə nişanı sahibinin adı 
      Имя владельца товарного знака  

 
(141) Əmtəə 

nişanının hüquqi 
mühafizənin bitdiyi 

tarixi 
 

Дата прекращения  
правовой охраны 
товарного знака 

 
950168 111032 S.C.Johnson & San Inc., Visconsin Corporation (US) 12.04.2011 
950169 108217 S.C.Johnson & San Inc., Visconsin Corporation (US) 12.04.2011 
970368 42196 Carrier Corporation, a Delaware Corporation (US) 10.05.2011 
971246 96876 L’Oreal S.A., 14, rue Royale 75008 Paris (FR) 10.05.2011 

2007 0832 2007 1050 “Nobel Farma” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti, Bakı 
şəh., Nərimanov r-nu, Salamzadə, 64 (AZ) 

03.06.2011 

 
 

Əmtəə nişanı üzrə şəhadətnamənin dublikatının verilməsi  
Выдача дубликата свидетельства на товарный знак 

 
 

(111) 
Qeydiyyatın 

nömrəsi 
 

Номер 
регистрации 

(210) 
İddia  

sənədinin 
nömrəsi 

 
Номер 
заявки 

 
 

                        (730)       Əmtəə nişanı sahibinin adı 
      Имя владельца товарного знака  

(580) 
Dublikatın 

verilmə tarixi 
 

Дата выдачи 
дубликата 

991440 98.3914 British American Tobacco (Brands) Inc., 1209 Orange Street, 
Wilmington, Delaware 19801 (US)   

18.04.2011 

2006 0619 2006 0743 “Gilan Holdinq” Maliyyə-Sənaye Qrupu, Bakı şəh., Azadlıq pr., 38 (AZ) 18.04.2011 
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